
P P A S
T A H U N  2 0 2 0
K A B U P A T E N  K L A T E N

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA

pemkab@klatenkab.go.id 0272-321046http://klatenkab.go.id/

PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN
Jalan Pemuda No. 294 Klaten 57424



i 
 

NOTA KESEPAKATAN 
ANTARA 

PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN 
DENGAN 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN KLATEN 

 
      4 TAHUN 2019 
 NOMOR : 
   170 /7327/ 08 
 
 TANGGAL  :  21 OKTOBER 2019 

 
TENTANG 

 
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA 
 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN KLATEN TAHUN ANGGARAN 2020 
 
 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 

 
1. Nama  :  SRI MULYANI 

Jabatan  :  Bupati Klaten 

Alamat Kantor  :  Jl. Pemuda No. 294 Klaten 

bertindak selaku dan atas nama Pemerintah Kabupaten Klaten, yang 
selanjutnya disebut sebagai PIHAK PERTAMA. 

 

2. a. Nama  :  HAMENANG WAJAR ISMOYO 

Jabatan : Ketua DPRD Kabupaten Klaten 

Alamat Kantor : Jl. Pemuda No. 294 Klaten 

b. Nama  : TRIYONO 

Jabatan :  Wakil Ketua DPRD Kabupaten Klaten 

Alamat Kantor : Jl. Pemuda No. 294 Klaten 

c. Nama : MARJUKI 

Jabatan :  Wakil Ketua DPRD Kabupaten Klaten 

Alamat Kantor : Jl. Pemuda No. 294 Klaten 

d. Nama : HARIYANTO 

Jabatan :  Wakil Ketua DPRD Kabupaten Klaten 

Alamat Kantor : Jl. Pemuda No. 294 Klaten 

Sebagai Pimpinan DPRD bertindak selaku dan Atas Nama Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (DPRD) Kabupaten Klaten, yang selanjutnya disebut sebagai 
PIHAK KEDUA. 



ii 
 

Dengan ini menyatakan bahwa dalam rangka penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Tahun Anggaran 2020, perlu 
disusun Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara (PPAS) APBD Tahun 
Anggaran 2020 yang disepakati bersama antara Pemerintah Daerah 
Kabupaten Klaten dengan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD) 
Kabupaten Klaten, untuk selanjutnya dijadikan sebagai dasar penyusunan 
Rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2020. 

Berdasarkan hal tersebut di atas, dan mengacu pada kesepakatan antara 
Pemerintah Daerah Kabupaten Klaten dengan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah (DPRD) Kabupaten Klaten tentang Kebijakan Umum APBD 
Kabupaten Klaten Tahun Anggaran 2020, para pihak sepakat terhadap 
Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara (PPAS) APBD Tahun Anggaran 
2020 yang meliputi rencana pendapatan dan penerimaan pembiayaan, 
prioritas belanja daerah, plafon anggaran sementara per organisasi 
Perangkat Daerah, plafon anggaran sementara belanja langsung per program 
dan kegiatan, dan belanja tidak langsung, serta rencana pengeluaran 
pembiayaan daerah Tahun Anggaran 2020. 

Secara lengkap Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara (PPAS) APBD 
Tahun Anggaran 2020 disusun dalam Lampiran yang menjadi satu kesatuan 
yang tidak terpisahkan dengan Nota Kesepakatan ini.  

Demikianlah Nota Kesepakatan ini dibuat untuk dijadikan dasar dalam 
penyusunan Rancangan Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2020. 

Klaten, 21 Oktober 2019 

 

 

 



- iii - 
 

DAFTAR ISI 
 

Halaman  

Nota  Kesepakatan Antara Pemerintah Kabupaten Klaten Dengan Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Klaten tentang Prioritas dan Plafon 

Anggaran Sementara APBD Tahun Anggaran 2020 ………………………………..  i 

 
DAFTAR ISI .................................................................................................  ii 

DAFTAR TABEL ...........................................................................................  iii 

 
BAB  I  PENDAHULUAN ...........................................................................  1 

1.1. Latar Belakang ...................................................................  1 

1.2. Tujuan Penyusunan ...........................................................  7 

1.3. Dasar Hukum ....................................................................  7 

 

BAB II    RENCANA PENDAPATAN DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020 .....  11 

 
BAB III  PRIORITAS BELANJA DAERAH ..................................................  15 

 

BAB IV  PLAFON ANGGARAN SEMENTARA BERDASARKAN URUSAN 
PEMERINTAHAN DAN PERANGKAT DAERAH .............................  20 

4.1. Plafon Anggaran Sementara Berdasarkan Urusan 

Pemerintahan ..................................................................  20 

4.2. Plafon Anggaran Sementara Berdasarkan Perangkat 

Daerah ............................................................................  22 

4.3. Plafon Anggaran Sementara Belanja Tidak Langsung.........  25 

 

BAB V RENCANA PEMBIAYAAN DAERAH ..............................................  26 

 

BAB VI  PENUTUP ....................................................................................  27 

 

LAMPIRAN-LAMPIRAN  



- iv - 
 

DAFTAR TABEL 
 

Tabel 2.1 Realisasi dan Rencana Target Pendapatan Daerah Tahun 

Anggaran 2018-2020 ............................................................  14 

Tabel 3.1 Prioritas Pembangunan Daerah, Program Prioritas dan Fokus 

Program Prioritas Kabupaten Klaten Tahun 2020 ..................  15 

Tabel 4.1 Plafon Anggaran Sementara Belanja Langsung per Perangkat 

Daerah Tahun Anggaran 2020 ..............................................  20 

Tabel 4.2 Plafon Anggaran Sementara Belanja Tidak Langsung Tahun 

Anggaran 2020 ....................................................................  22 

Tabel 4.3 Plafon Anggaran Sementara Belanja Tidak Langsung Tahun 

Anggaran 2020 ....................................................................  25 

Tabel 5.1 Rencana Pembiayaan Daerah Tahun Anggaran 2018- 2020 ...  26 

 

 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 1 

LAMPIRAN-I NOTA KESEPAKATAN ANTARA 
PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN 
DENGAN DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH KABUPATEN 
KLATEN 
NOMOR  : ସ ୌ ଶଵଽ

ଵ/ଷଶ/଼
 

TENTANG PRIORITAS DAN PLAFON 
ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 
ANGGARAN 2020 

 
 

BAB I 
PENDAHULUAN 

 

1.1. Latar Belakang 
Berpedoman pada Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, Kepala Daerah 

menyusun Kebijakan Umum APBD (KUA) serta Prioritas dan Plafon Anggaran 

Sementara (PPAS) berdasarkan RKPD dan pedoman penyusunan APBD yang 

ditetapkan dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri setiap tahun. 

Berdasarkan Kebijakan Umum APBD Tahun 2020 yang telah disepakati 

antara eksekutif dan legislatif, maka langkah berikutnya dilanjutkan 

pembahasan Rancangan Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara APBD 

Tahun 2020. Rancangan Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara APBD 

Tahun 2020 ini disusun melalui tahapan sebagai berikut: 

a. Menentukan program kegiatan yang mendukung penyelesaian isu-isu 

strategis sebagai program prioritas; 

b. Menentukan skala prioritas untuk urusan wajib dan urusan pilihan; 

c. Menentukan program kegiatan yang menunjang pencapaian program 

prioritas daerah berdasarkan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 

2020; 

d. Menentukan prioritas program dan kegiatan untuk masing-masing urusan 

yang mendukung program prioritas; 

e. Menyusun Plafon Anggaran Sementara untuk masing-masing program 

kegiatan serta masing-masing organisasi perangkat daerah pelaksana 

berdasarkan capaian kinerja yang akan dicapai dengan 

mempertimbangkan kondisi kemampuan keuangan daerah. 

Kebijakan Pembangunan Daerah Kabupaten Klaten pada Tahun 2020 

sebagaimana termuat dalam Nota Kesepakatan antara Pemerintah Kabupaten 

Klaten dengan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD) Kabupaten Klaten 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 2 

Nomor ଷ ୟ୦୳୬ ଶଵଽ
ଵ/ଷଶ /଼

 tanggal 21 Oktober 2019 tentang Kebijakan Umum APBD 

Tahun 2020, menjadi titik fokus penentuan program kegiatan prioritas daerah 

disamping mempertimbangkan beberapa permasalahan pembangunan 

daerah, antara lain: 

1. Masih terdapatnya anak usia sekolah yang berhak mendapat layanan 

pendidikan dasar tetapi tidak sekolah  

2. Belum semua kualitas sarana prasarana layanan pendidikan PAUD dan 

pendidikan dasar dalam kondisi baik  

3. Belum semua guru memenuhi kualifikasi standar minimal yang 

dipersyaratkan (D-4/S.1) 

4. Angka kematian ibu, bayi dan balita masih cukup tinggi  

5. Masih adanya balita gizi buruk dan Stunting  

6. Ancaman bencana Gunung Merapi masih tinggi tetapi pembangunan jalur 

evakuasi bencana masih belum maksimal  

7. Kabupaten Klaten belum memiliki Instalasi Pengolahan Air Limbah (IPAL) 

Kawasan yang terintegrasi se-kabupaten, hanya memiliki IPAL dengan 

cakupan tingkat desa  

8. Masih adanya masyarakat yang kekurangan air bersih di lereng Merapi  

9. Adanya potensi ancaman terorisme, konflik SARA (vertikal maupun 

horizontal) dan gerakan bersifat radikalisme/laten  

10. Angka kemiskinan Kabupaten Klaten 14,15% melebihi rata-rata Provinsi 

Jawa Tengah dan Nasional   

11. Belum optimalnya penanganan Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) 

12. Angka tingkat pengangguran terbuka (TPT) sebesar 4,35%;  

13. Lemahnya kelembagaan pengarusutamaan gender dan anak  

14. Partisipasi masyarakat terhadap permasalahan persampahan masih 

kurang  

15. Pemanfaatan Bank Sampah dan TPS 3R belum optimal, sehingga 

kontribusinya terhadap pengurangan timbunan sampah di TPA belum 

begitu kelihatan  

16. Kurangnya RTH publik di kawasan perkotaan  

17. Masih rendahnya kapasitas aparatur pemerintahan desa  

18. Kurangnya Petugas Lapangan Keluarga Berencana (PLKB)/ujung tombak 

lapangan  

19. Masih adanya pelanggaran terhadap batas tonase angkutan  

20. Rendahnya kesadaran truk galian C untuk melewati jalur resmi yang 

sudah ditetapkan pemerintah  

21. Belum tersedianya sarana dan prasarana di Data Centre (Diskominfo) 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 3 

22. Belum berkembangnya Produk Unggulan Daerah berbasis IKM (industri 

kecil menengah) 

23. Minimnya investasi yang masuk  

24. Belum terwujudnya kawasan dan paket wisata yang memiliki daya tarik 

dan daya saing  

25. Belum tercapainya kemandirian dan kedaulatan pangan  

26. Belum optimalnya sistem pengawasan dan evaluasi kinerja instansi 

pemerintah  

27. Belum optimalnya kapasitas sumber daya aparatur  

28. Minimnya Inovasi Daerah yang dapat diterapkan dalam pembangunan 

29. Belum optimalnya pengelolaan aset daerah 

Dari identifikasi beberapa permasalahan pembangunan daerah tersebut, 

maka dirumuskan isu-isu strategis pembangunan daerah Kabupaten Klaten 

Tahun 2020, sebagai berikut: 

1. Tata Kelola Pemerintahan 
Yang paling terpenting dari pelaksanaan Otonomi Daerah itu 

adalah Good Governance. Salah satu penghambat penerapan good 

governance adalah reformasi birokrasi di daerah yang belum berjalan 

mulus. Isu reformasi birokrasi selama ini belum menyentuh akar 

permasalahan peningkatan pelayanan publik dalam hal memperbaiki tata 

kelola pemerintahan yang mencakup seluruh aspek manajemen untuk 

mencapai sasaran reformasi birokrasi yang meliputi birokrasi yang bersih 

dan akuntabel, birokrasi yang efektif dan efisien, serta birokrasi yang 

memiliki pelayanan publik yang berkualitas.  

2. Penguatan Ekonomi Daerah 
Angka pertumbuhan ekonomi Kabupaten Klaten pada Tahun 2017 sebesar 

5,07% masih di bawah rata-rata Provinsi Jawa Tengah (5,27%) dan 

nasional (5,19%). 3 Sektor yang paling berpengaruh terhadap 

pertumbuhan ekonomi di Kabupaten Klaten antara lain Industri 

pengolahan sebesar 34%, diikuti sektor perdagangan besar dan eceran, 

reparasi mobil dan sepeda motor sebesar 18,13%, dan sektor pertanian, 

kehutanan dan perikanan sebesar 11,42%. 

Upaya penguatan ekonomi daerah diarahkan untuk memanfaatkan 

potensi lokal secara optimal dalam upaya peningkatan kesejahteraan 

penduduk. Beberapa sektor ekonomi seperti pertanian, industri, 

perdagangan, pariwisata dan sub sektor terkait perlu dikembangkan dan 

dikelola secara berencana menurut dukungan potensi sumber daya alam, 

sumber daya manusia dan sumber daya sosial yang tersedia untuk 

meningkatkan pendapatan masyarakat.  



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 4 

3. Kualitas Pembangunan Manusia 
Sumber daya manusia memegang peranan penting dalam proses 

keberhasilan suatu pembangunan, karena pengembangan suatu daerah 

tidak lepas dari pengembangan sumber daya manusianya. Aspek 

pendidikan dan kesehatan merupakan faktor penting dalam 

meningkatkan mutu dan kualitas sumber daya manusia dalam 

pembangunan. 

Beberapa persoalan pendidikan yang masih menjadi masalah di 

Kabupaten Klaten antara lain masih terdapatnya anak usia sekolah yang 

berhak mendapatkan layanan pendidikan dasar tapi tidak sekolah, belum 

semua kualitas sarana prasarana pendidikan PAUD dan pendidikan dasar 

dalam kondisi baik, masih rendahnya kualitas siswa pendidikan formal 

dan non formal. Sedangkan persoalan yang berkaitan dengan masalah 

kesehatan antara lain masih kurangnya sarana, prasarana dan SDM 

pelayanan kesehatan yang memenuhi standar, angka kematian ibu, bayi 

dan balita yang masih cukup tinggi, belum optimalnya pelayanan 

kesehatan, masih adanya ancaman penyakit menular maupun penyakit 

tidak menular. 

Oleh karena itu, pentingnya aspek pendidikan dan kesehatan dalam 

pengembangan sumber daya manusia merupakan upaya dalam 

meningkatkan kualitas sumber daya manusia, yang diharapkan mampu 

memberikan pengaruh terhadap peningkatan kualitas hidup masyarakat, 

yang pada gilirannya akan meningkatkan kesejahteraan. 

4. Kemiskinan dan Pengangguran  
Masalah kemiskinan masih menjadi salah satu isu strategis, karena 

walaupun angka kemiskinan di Kabupaten Klaten di Tahun 2017 sebesar 

14,15% sudah menurun menjadi angka 12,96% di Tahun 2018, itu masih 

di bawah rata – rata angka kemiskinan di Provinsi Jawa Tengah yang 

sebesar 11,32% dan juga angka kemiskinan Nasional yang sebesar 9,82%. 

Diharapkan angka kemiskinan di Kabupaten Klaten tidak melebihi angka 

kemiskinan nasional atau provinsi di tahun-tahun mendatang. 

Persoalan yang menyebabkan kemiskinan di Kab Klaten antara lain karena 

ketidakmampuan masyarakat di dalam memenuhi kebutuhan dasar 

karena tingkat pendapatan yang masih rendah, rendahnya kualitas 

angkatan kerja di dalam persaingan kerja sehingga belum memiliki 

kemampuan untuk menciptakan lapangan kerja sendiri. 

Upaya mengentaskan kemiskinan harus mengedepankan program yang 

berpihak dan memberdayakan masyarakat melalui pembangunan 

ekonomi dan peningkatan perekonomian rakyat. Program ini harus 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 5 

diwujudkan dalam langkah-langkah strategis yang diarahkan secara 

langsung pada perluasan akses masyarakat miskin kepada sumber daya 

pembangunan dan menciptakan peluang bagi masyarakat paling bawah 

untuk berpartisipasi dalam proses pembangunan, 

5. Penanganan Infrastruktur  
Peningkatan kualitas infrastruktur daerah menjadi prioritas untuk 

mendukung pertumbuhan ekonomi, konektifitas dan mengurangi 

kesenjangan antar wilayah. Salah satu yang menjadi perhatian dan 

menarik minat investor untuk berinvestasi salah satunya adanya 

infrastruktur yang baik. Hal ini juga sudah ditegaskan dengan Instruksi 

Presiden agar Kementerian Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang serta 

Pemerintah Provinsi/Kabupaten/Kota mengalokasikan sekurang-

kurangnya 30% APBN/APBD untuk sektor infrastruktur.  

6. Lingkungan Hidup dan Bencana Alam 
Isu lingkungan hidup yang dihadapi di Kabupaten Klaten sama dengan isu 

lingkungan hidup yang dihadapi nasional. Persoalan yang dihadapi di 

Klaten antara lain pencemaran dan kerusakan lingkungan, kurang 

kesadaran masyarakat dalam pengelolaan lingkungan hidup, belum 

optimalnya pengelolaan sampah dan limbah, dan kurangnya ruang 

terbuka hijau. 

Selain lingkungan hidup, bencana alam juga perlu dijadikan prioritas, 

mengingat akhir-akhir ini banyak terjadi bencana alam di banyak daerah 

di Indonesia. Pada dasarnya, bencana alam memiliki keterkaitan erat 

dengan kondisi, pengelolaan dan perlindungan terhadap lingkungan 

hidup,  

Kerawanan terhadap bencana yang dihadapi Kabupaten Klaten seperti 

erupsi gunung merapi, banjir, tanah longsor dan angin ribut, yang jika 

tidak dilakukan mitigasi bencana, akan menimbulkan banyak jatuh 

korban jiwa dan juga harta benda. Oleh karena isu lingkungan hidup dan 

tanggap bencana merupakan permasalahan yang serius karena 

menyangkut kelangsungan kehidupan manusia. 

Memperhatikan permasalahan pembangunan dan isu strategis yang ada 

sebagaimana tersebut diatas, maka Prioritas Pembangunan Kabupaten Klaten 

Tahun 2020 difokuskan pada 6 (enam) prioritas, yaitu: 

1. Peningkatan Kapasitas Penyelenggaraan Tata Kelola Pemerintahan;  

Fokus pada peningkatan pelayanan publik melalui kemudahan dan 

transparansi pelayanan, peningkatan efektifitas kelembagaan perangkat 

daerah, penguatan akuntabilitas penyelenggaraan pemerintahan, 

percepatan akselerasi reformasi birokrasi, peningkatan kualitas dan 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 6 

kompetensi sumber daya aparatur, peningkatan kualitas kehidupan 

demokrasi yang mengarah pada terciptanya kondusivitas daerah, 

peningkatan kesadaran hukum masyarakat melalui sosialisasi produk-

produk hukum daerah, serta penindakkan pelanggaran hukum. 

2. Penguatan Ekonomi Daerah; 

Fokus pada penguatan sektor penopang perekonomian daerah antara lain 

bidang pertanian, pariwisata, perdagangan dan perindustrian, dengan 

penekanan pada: 

a. Menumbuh kembangkan kawasan-kawasan sentra potensi/produksi 

pertanian, perkebunan, peternakan/perikanan, perdagangan dan 

perindustrian; 

b. Pengembangan/peningkatan nilai tambah dan kualitas produk 

unggulan daerah berbasis industri kecil menengah, usaha mikro kecil 

menengah; 

c. Peningkatan jaringan distribusi produk-produk unggulan daerah yang 

mampu bersaing di pasar usaha; 

d. Peningkatan akses kemudahan investasi daerah melalui dukungan 

kebijakan investasi dan dukungan akses infrastruktur; 

e. Peningkatan pengelolaan pariwisata dan budaya guna meningkatkan 

kunjungan wisatawan melalui pengembangan destinasi wisata 

unggulan, peningkatan apresiasi terhadap pelaku seni dan budaya serta 

penyelenggaraan event-event kesenian dan kebudayaan daerah. 

3. Peningkatan Kualitas Pembangunan Manusia;  

Fokus pada peningkatan kualitas sumber daya manusia dan kualitas 

hidup dengan penekanan pada: 

a. Pemerataan dan peningkatan kualitas pendidikan untuk semua jenjang 

pendidikan dilakukan melalui penguatan dan pemberdayaan sekolah-

sekolah perbatasan, pemenuhan sarana prasarana pendidikan, 

peningkatan kompetensi tenaga pendidik melalui sertifikasi guru, 

pemenuhan dan peningkatan kualifikasi tenaga pendidik dan 

kependidikan, pengembangan kurikulum dan silabus di setiap jenjang 

pendidikan, peningkatan manajemen dan standarisasi layanan 

pendidikan, peningkatan kualitas pendidikan non formal; peningkatan 

kesejahteraan tenaga pendidik dan kependidikan; 

b. Peningkatan layanan kesehatan melalui kemudahan akses-akses 

layanan kesehatan, pemenuhan sarana prasarana kesehatan, 

pemerataan kualifikasi tenaga kesehatan, peningkatan standarisasi 

pelayanan kesehatan, peningkatan promotif dan preventif pelayanan 

kesehatan, peningkatan kesadaran masyarakat pola hidup sehat. 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 7 

4. Pengurangan Tingkat Kemiskinan;  

Fokus pada pemenuhan kebutuhan dasar masyarakat kurang mampu, 

perluasan cakupan jaminan perlindungan sosial yang tepat sasaran, 

peningkatan sarana prasarana rehabilitasi sosial, pemberdayaan 

masyarakat produktif melalui peningkatan kompetensi dan keterampilan 

berwirausaha, penguatan lembaga ekonomi desa/masyarakat, serta 

sinergitas program-program percepatan penurunan tingkat kemiskinan 

antar level penyelenggaraan pemerintahan. 

5. Pemerataan Kualitas dan Kuantitas Infrastruktur;  
Fokus pada pemerataan kualitas dan kuantitas sarana prasarana utilitas 

umum (jalan, jembatan, drainase, ruang terbuka hijau), penataan dan 

peningkatan kualitas perumahan dan permukiman, peningkatan sarana 

prasarana perhubungan yang berdampak pada keselamatan jalan, 

pengembangan sistem transportasi terintegrasi, peningkatan dukungan 

akses kawasan-kawasan strategis pengembangan wilayah. 

6. Peningkatan Kelestarian Lingkungan Hidup dan Sumber Daya Alam;  

Fokus pada pengendalian pencemaran dan perusakan lingkungan melalui 

optimalisasi pengelolaan persampahan, penguatan kapasitas masyarakat 

dalam pengelolaan sumber daya alam melalui pengendalian kesesuaian 

pemanfaatan ruang, pengurangan resiko bencana melalui pembentukan 

desa tangguh bencana dan penguatan kapasitas masyarakat dalam 

kesiap-siagaan bencana. 

 

1.2.  Tujuan Penyusunan  
Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara APBD Tahun Anggaran 2020 

disusun dengan tujuan sebagai berikut : 

a. Sebagai dasar untuk sinkronisasi terhadap program dan kegiatan 

pembangunan. 

b. Sebagai pedoman dalam penyusunan Pagu Indikatif Anggaran Sementara 

APBD Kabupaten Klaten Tahun Anggaran 2020 berdasarkan urusan 

masing-masing organisasi perangkat daerah. 

c. Sebagai pedoman dalam penyusunan Rancangan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 dan Rencana Kerja Anggaran 

Perangkat Daerah Tahun 2020. 

 

1.3.  Dasar Hukum  
Penyusunan Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara APBD Tahun 

Anggaran 2020 berpedoman pada:  



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 8 

a. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 

1945; 

b. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi 

Jawa Tengah; 

c. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas Dari Korupsi, Kolusi dan 

Nepotisme; 

d. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara; 

e. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara; 

f. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah; 

g. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2007 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025; 

h. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan Ruang; 

i. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah;  

j. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan; 

k. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

l. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang Tata Cara 

Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan; 

m. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2006 tentang Tata Cara 

Penyusunan Rencana Pembangunan Nasional; 

n. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2008 tentang Pedoman Evaluasi 

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah; 

o. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara 

Penyusunan, Pengendalian Dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pembangunan Daerah; 

p. Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2008 tentang Rencana Tata Ruang 

Wilayah Nasional; 

q. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah; 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 9 

r. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah; 

s. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Standar Pelayanan Minimal; 

t. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali, 

terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

u. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang Pedoman 

Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana diubah terakhir kali dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 123 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Keempat Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 

Tahun 2011 tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

v. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 100 Tahun 2018 tentang 

Penerapan Standar Pelayanan Minimal; 

w. Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/Kepala Badan 

Perencanaan Pembangunan Nasional Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 

2019 tentang Rancangan Rencana Kerja Pemerintah Tahun 2020; 

x. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2020; 

y. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 6 Tahun 2010 tentang 

Rencana Tata Ruang Wilayah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2009-2029; 

z. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Provinsi Jawa Tengah 

Tahun 2018-2023; 

aa. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 23 Tahun 2019 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2020; 

bb. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten  Nomor 7 Tahun 2009 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Klaten Tahun 

2005-2025; 

cc. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 10 Tahun 2009 tentang 

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah; 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 10 

dd. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 11 Tahun 2011 tentang 

Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Klaten Tahun 2011-2031; 

ee. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 13 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Klaten Tahun 2016-

2021; 

ff. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Klaten; 

gg. Peraturan Bupati Klaten Nomor 36 Tahun 2016 tentang Kedudukan dan 

Susunan Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Klaten; 

hh. Peraturan Bupati Klaten Nomor 33 Tahun 2019 tentang Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Klaten Tahun 2020. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 11 

BAB II 
RENCANA PENDAPATAN DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020 

 

Mendasari kondisi perekonomian dan kebijakan pendapatan daerah dalam 

rancangan Kebijakan Umum APBD Tahun 2020, rencana pendapatan daerah Tahun 

Anggaran 2020 diharapkan dapat mencapai target yang diproyeksikan. Untuk itu 

perlu melakukan langkah upaya dalam rangka meningkatkan pendapatan daerah 

sebagai berikut: 

1. Meningkatkan kemandirian keuangan daerah dengan kebijakan, diantaranya: 

a. Meningkatkan Pendapatan Asli Daerah (PAD); 

b. Mengoptimalkan PAD sesuai ketentuan Undang-Undang Nomor 28 Tahun 

2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah. Upaya ini antara lain akan 

ditempuh dengan cara: (i) mulai tahun 2013, Pajak Bumi dan Bangunan 

(PBB) sudah masuk menjadi Pajak Daerah, setelah itu secara bertahap 

dilakukan alih ketrampilan dan teknologi dalam pengelolaan PBB, (ii) secara 

bertahap dilakukan transfer ketrampilan dan teknologi dalam pengelolaan 

PBB, agar dapat berjalan secara online dengan Bank Operasi (BO). 

2. Optimalisasi sumber-sumber/potensi Pendapatan Asli Daerah (PAD) dengan 

melakukan program intensifikasi dan ekstensifikasi pendukung peningkatan 

Pendapatan Asli Daerah (PAD) dengan cara: 

a. Melakukan identifikasi penjaringan objek dan wajib pajak dan restribusi 

guna memperoleh data potensi pajak dan restribusi daerah yang sudah 

divalidasi dan dilakukan updating; 

b. Mengintegrasikan data wajib pajak dengan database spasial, sehingga 

penarikan pajak bisa lebih dioptimalkan; 

c. Optimalisasi penerimaan dari sektor pajak dan restribusi daerah melalui 

intensifikasi penagihan maupun peningkatan kerjasama dengan pihak 

terkait; 

d. Melakukan review dan evaluasi Peraturan Daerah terkait Pendapatan Asli 

Daerah serta melakukan penyesuaian besaran tarif dengan revisi terhadap 

berbagai Peraturan Daerah (Perda) yang sudah tidak sesuai, baik terkait 

dengan kondisi saat ini maupun kebutuhan penyesuaiannya dengan 

peraturan-perundangan yang berlaku. 

e. Meningkatkan kualitas pelayanan kepada masyarakat dan upaya 

meningkatkan kesadaran masyarakat dalam membayar pajak dan restribusi 

daerah, serta memberi kemudahan akses masyarakat dalam membayar 

pajak; 

f. Meningkatkan koordinasi antar organisasi perangkat daerah pengelola 

pendapatan daerah; 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 12 

g. Memberikan reward and punishment serta mengambil kebijakan-kebijakan 

strategis terhadap wajib pajak dan restribusi daerah; 

h. Meningkatkan kinerja badan usaha milik daerah dalam upaya peningkatan 

konstribusi terhadap pendapatan daerah; 

i. Meningkatkan pengawasan melalui upaya pemeriksaan secara insidentil dan 

berkala, memperbaiki proses dan menerapkan sanksi terhadap penunggakan 

pajak; 

j. Meningkatkan efisiensi secara administratif dan menekan biaya pemungutan 

dengan memperbaiki prosedur administrasi pajak melalui penyederhanaan 

administrasi pajak, meningkatkan efektifitas pemungutan dari setiap jenis 

pajak. 

3. Optimalisasi manajemen kas daerah dengan memanfaatkan idle cash dalam 

bentuk deposito; 

4. Mengupayakan peningkatan pendapatan dari Dana Perimbangan dan Lain-lain 

Pendapatan Daerah Yang Sah, yaitu dengan cara meningkatkan aktivitas 

perekonomian Kabupaten Klaten, melalui penciptaan iklim usaha yang kondusif, 

penyehatan iklim ketenagakerjaan, penegakan hukum dan peraturan 

perundangan, serta meningkatkan keamanan dan ketertiban hingga di tingkat 

kecamatan dan kelurahan serta melakukan koordinasi dengan Pemerintah 

Pusat, Pemerintah Provinsi maupun instansi vertikal. 

Rencana Pendapatan Daerah Kabupaten Klaten Tahun Anggaran 2020, 

dijabarkan sebagai berikut : 

a. Pendapatan Daerah Kabupaten Klaten tahun 2019 sebesar 

Rp.2.702.324.544.886,- dan pada tahun 2020 direncanakan menjadi sebesar 

Rp.2.721.807.486.100,- mengalami kenaikan sebesar Rp.19.482.941.214,- atau 

0,72%. Adapun perincian secara detail sumber-sumber pendapatan daerah 

sebagai berikut : 

1). Pendapatan Asli Daerah 

Pendapatan Asli Daerah Kabupaten Klaten tahun 2019 direncanakan sebesar 

Rp.292.651.477.481,- dan pada tahun 2020 direncanakan menjadi sebesar 

Rp.304.546.856.100,- atau naik sebesar Rp.11.895.378.619,-. Adapun 

perincian Pendapatan Asli Daerah sebagai berikut: 

a). Pendapatan Pajak Daerah tahun 2019 sebesar Rp.123.303.500.000, 

sedangkan pada 2020 ditargetkan naik menjadi sebesar 

Rp.132.050.000.000,-; 

b). Hasil Retribusi Daerah tahun 2019 ditargetkan sebesar 

Rp.14.731.570.000,- sedangkan untuk tahun 2020 ditargetkan turun 

menjadi sebesar Rp.14.123.603.600,-; 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 13 

c). Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan tahun 2020 turun 

sebesar Rp.131.303.000,- dari tahun 2019 menjadi sebesar 

Rp.18.285.884.000,-; 

d). Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah tahun 2020 diperkirakan 

naik sebesar Rp.3.887.875.019,- dari tahun 2019 menjadi sebesar 

Rp.140.087.368.500,-. 

2). Dana Perimbangan 

Dana Perimbangan Kabupaten Klaten pada tahun 2019 direncanakan 

sebesar Rp.1.713.953.669.405,- dan pada tahun 2020 ditargetkan menjadi 

sebesar Rp.1.707.736.367.000,- atau mengalami penurunan sebesar 

Rp.6.217.302.405,- atau turun 0,36%. Adapun perincian Dana 

Perimbangan sebagai berikut : 

a). Dana Transfer Umum Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak tahun 

2020 ditargetkan menurun Rp.2.532.857.000,- dari tahun 2019 

menjadi Rp.39.379.096.000,-; 

b). Dana Transfer Umum Dana Alokasi Umum (DAU) tahun 2020 

ditargetkan naik Rp.21.301.822.000 dari tahun 2019 menjadi sebesar 

Rp.1.297.168.894.000, 

c). Dana Transfer Khusus tahun 2020 ditargetkan menurun 

Rp.24.986.267.405,- dari tahun 2019 menjadi sebesar 

Rp.371.188.377.000,-. 

3). Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah tahun 2019 direncanakan sebesar 

Rp.695.719.398.000,- dan pada tahun 2020 direncanakan naik sebesar 

1,98% atau Rp.13.804.865.000,- menjadi Rp.709.524.263.000,-. Adapun 

perincian Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah adalah sebagai berikut: 

a) Pendapatan hibah tahun 2020 ditargetkan turun Rp.5.550.000.000,- 

dari tahun 2019 menjadi sebesar Rp.102.717.000.000,-; 

b) Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 

tahun 2020 direncanakan turun 5.084.147.000 dari tahun 2019 

menjadi sebesar Rp.169.982.257.000,-; 

c) Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus pada tahun 2019 tidak ada, 

sedangkan tahun 2020 ditargetkan sebesar Rp.51.752.868.000,-; 

d) Tahun 2019 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah 

Lainnya, sebesar Rp.37.725.000.000,- sedangkan untuk tahun 2020 

diperkirakan tidak ada; 

e) Dana Desa tahun 2020 naik 10.411.144.000 dari tahun 2019 menjadi 

sebesar Rp.385.072.138.000,-. 

Secara rinci perbandingan realisasi dan rencana Pendapatan Daerah Tahun 

Anggaran 2018–2020 dapat dilihat pada tabel 2.1 berikut : 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 14 

Tabel 2.1. 
Realisasi dan Rencana Target Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 2018-2020 

NO URAIAN REALISASI  
APBD 2018 

TARGET  
APBD 2019 PROYEKSI 2020 ∆ APBD 2019 

1 2 3 4 5 6 
1 PENDAPATAN 2.577.961.130.135,42 2.702.324.544.886 2.721.807.486.100 19.482.941.214 

1.1 PENDAPATAN ASLI 
DAERAH 

395.884.244.135,42 292.651.477.481 304.546.856.100 11.895.378.619 

1.1.1 Pendapatan Pajak Daerah 115.771.908.527,00 123.303.500.000 132.050.000.000 8.746.500.000 

1.1.2 Hasil Retribusi Daerah 13.030.402.654,00 14.731.570.000 14.123.603.600 (607.966.400) 

1.1.3 Hasil Pengelolaan 
Kekayaan Daerah yang 
Dipisahkan 

22.811.147.630,00 18.416.914.000 18.285.884.000 (131.030.000) 

1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli 
Daerah yang Sah 

244.270.785.324,42 136.199.493.481 140.087.368.500 3.887.875.019 

1.2 DANA PERIMBANGAN 1.828.029.847.888,00 1.713.953.669.405 1.707.736.367.000 (6.217.302.405) 

1.2.1 Dana Transfer Umum Bagi 
Hasil Pajak/Bagi Hasil 
Bukan Pajak 

41.131.449.124,00 41.911.953.000 39.379.096.000 (2.532.857.000) 

1.2.2 Dana Transfer Umum 
Dana Alokasi Umum 

1.237.967.327.000,00 1.275.867.072.000 1.297.168.894.000 21.301.822.000 

1.2.3 Dana Transfer Khusus 373.028.991.537,00 396.174.644.405 371.188.377.000 (24.986.267.405) 

1.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN 
DAERAH YANG SAH 

529.949.118.339,00 695.719.398.000 709.524.263.000 13.804.865.000 

1.3.1 Pendapatan Hibah 22.157.277.976,00 108.267.000.000 102.717.000.000 (5.550.000.000) 

1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari 
Provinsi dan Pemerintah 
Daerah Lainnya 

175.902.080.227,00 175.066.404.000 169.982.257.000 (5.084.147.000) 

1.3.4 Dana Penyesuaian dan 
Otonomi Khusus 

- - 51.752.868.000 51.752.868.000 

1.3.5 Bantuan Keuangan dari 
Provinsi atau Pemerintah 
Daerah Lainnya 

10.209.544.000,00 37.725.000.000 - (37.725.000.000) 

1.3.6 Pendapatan Lainya 739.623.136 374.660.994.000 385.072.138.000 10.411.144.000 

1.3.7 Dana Desa 320.940.593.000,00   - 

 
 
 
 
 

 
 

 

  



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 15 

BAB III 
PRIORITAS BELANJA DAERAH 

 
Prioritas belanja daerah Kabupaten Klaten Tahun 2020 disusun berdasarkan 

Kebijakan Umum APBD Tahun 2020 serta berpedoman pada prinsip-prinsip 

penganggaran, maka belanja daerah disusun dengan pendekatan anggaran 

berorientasi pada prioritas program yang akan berdampak pada pencapaian tujuan 

dan sasaran pembangunan daerah serta mampu mengatasi berbagai permasalahan 

pembangunan yang muncul pada tahun anggaran berkenaan, sehingga dalam 

penganggaran belanja daerah diarahkan untuk membiayai program prioritas 

pembangunan daerah. Belanja daerah tahun 2020 direncanakan dengan 

mempertimbangkan pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan. 

Sebagaimana prioritas pembangunan daerah yang ditetapkan dalam Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah Tahun 2020, arah pembangunan diharapkan dapat tercapai 

melalui beberapa program prioritas serta pendekatan penyelenggaraan pelaksanaan 

urusan pemerintahan, sebagaimana dijabarkan dalam tabel berikut : 

Tabel 3.1. 
Prioritas Pembangunan Daerah, Program Prioritas dan Fokus Program Prioritas 

Kabupaten Klaten Tahun 2020 

No 
Prioritas  

Pembangunan 
Daerah 

Program Prioritas Fokus Program 

1 Peningkatan 
Kapasitas 
Penyelenggaraan 
Tata Kelola 
Pemerintahan 

 Peningkatan 
kapasitas 
akuntabilitas kinerja 
pemerintah daerah; 

 Peningkatan koordinasi pelaksanaan 
pembangunan; 

 Penataan peraturan perundang-
undangan; 

 Peningkatan kapasitas kelembagaan dan 
ketatalaksanaan; 

 Peningkatan kerjasama informasi 
dengan mass media; 

 Peningkatan pemanfaatan teknologi 
informasi dalam rangka 
penyelenggaraan pelayanan pulik dan 
manajemen penyelenggaraan 
pemerintahan; 

 Peningkatan kapasitas lembaga 
perwakilan rakyat daerah; 

 Peningkatan sistem pengawasan internal 
dan pengendalian kebijakan; 

 Peningkatan kualitas perencanaan; 
 Peningkatan dan pengembangan 

pengelolaan keuangan daerah; 
 Peningkatan kapasitas sumberdaya 

aparatur; 
 Pembinaan dan pengembangan 

aparatur. 
   Penataan 

Administrasi 
Kependudukan 

 Pelaksanaan kebijakan kependudukan; 
 Pendekatan pelaksanaan layanan 

kependudukan; 
 Pengembangan dan Implementasi sistem 

administrasi kependudukan; 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 16 

No 
Prioritas  

Pembangunan 
Daerah 

Program Prioritas Fokus Program 

   Peningkatan 
Keamanan dan 
Kenyamanan 
Lingkungan; 

 Peningkatan koordinasi dalam upaya 
menjaga kondusivitas wilayah; 

 Optimalisasi pengamanan penertiban 
wilayah; 

 Pemantapan keamanan wilayah dalam 
upaya perlindungan masyarakat; 

2 Penguatan 
Ekonomi Daerah  

 Pengembangan usaha 
ekonomi produktif 
berbasis potensi lokal 
dan peningkatan 
keterampilan; 

 Pemberdayaan UMKM; 
 Penguatan Kelompok Usaha Bersama 

(KUBE); 
 Pelatihan keterampilan kerja dan 

pemberdayaan keluarga rawan sosial 
ekonomi dan wanita rawan sosial; 

 Pengembangan kewirausahaan pemuda 
dan penumbuhan jiwa wirausaha; 

 Pelatihan penumbuhan wirausaha baru. 
 Peningkatan daya 

tarik dan daya saing 
kepariwisataan; 

 Pengembangan pemasaran pariwisata 
melalui peningkatan kerjasama promosi 
pariwisata; pembinaan Pokdarwis; 
penyelenggaraan event-event budaya 
dan pariwisata;  

 Pengembangan destinasi pariwisata 
melalui pengembangan obyek wisata 
unggulan; pembentukan desa wisata; 
pemeliharaan dan penataan obyek 
wisata; 

 Peningkatan dan 
pengembangan 
produktivitas, nilai 
tambah dan daya 
saing industri 
perdagangan, 
koperasi dan UKM; 

 Pengembangan industri kecil dan 
menengah melalui penguatan dan 
pembinaan usaha industri; 

 Pembangunan pasar dan peningkatan 
manajemen pengelolaan pasar; 

 Penguatan kelembagaan koperasi; 
 Pengembangan sistem pendukung usaha 

bagi UMKM; 
 Peningkatan dan pengembangan iklim 

investasi daerah 
   Pengembangan 

agribisis tanaman 
pangan, hortikultura 
dan perkebunan serta 
peternakan; 

 Pembangunan sarana dan prasarana 
pertanian; 

 Pengadaan alat mesin 
pertanian/perkebunan; 

 Peningkatan kesejahteraan petani; 
 Peningkatan ketahanan pangan melalui 

peningkatan produksi 
pertanian/perkebunan serta 
peningkatan pemasaran produksi 
pertanian/perkebunan; 

 Pengembangan budidaya perikanan; 
 Optimalisasi pengelolaan dan 

pemasaran produksi perikanan; 
 Peningkatan produksi hasil peternakan 

dan pemasaran hasil produksi 
peternakan; 

3 Peningkatan 
Kualitas 
Pembangunan 
Manusia 

 Pendidikan Anak Usia 
Dini 

 Peningkatan mutu pendidikan PAUD; 
 Pengembangan ajang kreativitas anak 

usia dini; 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 17 

No 
Prioritas  

Pembangunan 
Daerah 

Program Prioritas Fokus Program 

 Pemenuhan kebutuhan alat peraga 
edukasi 

   Wajib Belajar 
Pendidikan Dasar 
Sembilan Tahun 

 Pembinaan kelembagaan dan 
manajemen sekolah; 

 Pengembangan minat bakat dan 
kreativitas siswa; 

 Pemenuhan sarana prasarana 
pendidikan (ruang belajar, peralatan 
laboratorium, sanitasi sekolah, 
perpustakaan) 

   Pendidikan Non 
Formal 

 Pengembangan kualitas pendidikan non 
formal; 

 Penyelenggaraan ujian nasional 
pendidikan kesetaraan (UNPP); 

   Peningkatan Mutu 
Pendidik dan Tenaga 
Kependidikan 

 Peningkatan kapasitas dan kompetensi 
pendidik dan tenaga kependidikan; 

   Obat dan Perbekalan 
Kesehatan 

 Penyediaan obat/bahan medis dan 
sarana pendukung instalasi farmasi 

   Upaya Kesehatan 
Masyarakat 

 Akreditasi Unit Layanan Kesehatan 
 PenyelenggaraanJaminan Kesehatan  

   Pengembangan 
Lingkungan Sehat 

 Pengelolaan Limbah Medis B3 
 Peningkatan sosialisasi pola hidup sehat 

   Pencegahan dan 
Penanggulangan 
Penyakit Menular 

 Penanggulangan kejadian luar biasa 
 Pengendalian penyakit menular dan 

tidak menular 
 Pengendalian penyakit yang bersumber 

dari binatang 
   Pengadaan, 

Peningkatan dan 
Perbaikan Sarana dan 
Prasarana 
Puskesmas/Pustu 
dan Jaringannya 

 Peningkatan sarana prasarana 
pelayanan kesehatan (rehab puskesmas, 
pengadaan peralatan dan 
pengembangan sistem pelayanan 
kesehatan) 

   Peningkatan 
pelayanan kesehatan 

 Pengembangan dan peningkatan 
layanan kesehatan rumah sakit dan 
puskesmas. 

4 Pengurangan 
Tingkat 
Kemiskinan 

 Pemenuhan 
kebutuhan dasar 
pendidikan, 
kesehatan dan 
perumahan; 

 

 Jaminan pemeliharaan kesehatan 
masyarakat miskin melalui kemitraan 
pelayanan jasa kesehatan masyarakat 
miskin (BPJS); 

 Perbaikan rumah tidak layak huni;  
 Peningkatan akses Jamban keluarga; 
 Jaminan perlindungan sosial bagi 

rumah tangga miskin non produktif; 
 Penyediaan sarana infrastuktur air 

minum, air bersih, sanitasi dan drainase 
perumahan dan permukiman; 

 Penanganan desa stunting. 
   Peningkatan kualitas 

dan produktivitas 
tenaga kerja 

 Penyelenggaraan pendidikan dan 
pelatihan keterampilan kerja; 

 Penguatan kelembagaan pelatihan kerja; 
 Penyebarluasan informasi kerja; 
 Peningkatan kerjasama dengan lembaga 

penempatan tenaga kerja 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 18 

No 
Prioritas  

Pembangunan 
Daerah 

Program Prioritas Fokus Program 

5 Pemerataan 
Kualitas dan 
Kuantitas 
Infrastruktur 

 Peningkatan kualitas 
dan kuantitas 
infrastruktur wilayah; 

 Peningkatan dan pemeliharaan jalan dan 
jembatan; 

 Pembangunan dan pemeliharaan 
saluran drainase; 

 Peningkatan sarana prasarana utilitas 
umum; 

 Perencanaan dan pengendalian tata 
ruang; 

 Pembangunan gedung sarana pelayanan 
publik 

 Peningkatan sarana 
prasarana 
perhubungan dalam 
rangka mendukung 
keselamatan jalan 
serta pengembangan 
sistem transportasi; 

 Rehabilitasi dan pemeliharaan 
prasarana dan fasilitasi lalu-lintas dan 
angkutan jalan; 

 Peningkatan pelayanan angkutan jalan; 
 Pengendalian dan pengamanan lalu 

lintas; 
 Peningkatan kelaikan pengoperasian 

kendaraan bermotor; 
6 Peningkatan 

Kelestarian 
Lingkungan 
Hidup dan 
Sumber Daya 
Alam 

 Pengelolaan 
persampahan dan 
pengelolaan ruang 
terbuka hijau (RTH); 

 Pemenuhan sarana dan prasarana 
pengolahan sampah; 

 Peningkatan kinerja dan kesadaran 
masyarakat dalam pengelolaan sampah; 

 Perlindungan dan konservasi sumber 
daya alam; 

 Pembangunan dan pengelolaan ruang 
terbuka hijau (RTH); 

   Pengurangan Resiko 
dan Penanganan 
Bencana 

 Pengurangan resiko bencana melalui 
pelatihan dan simulasi pengurangan 
resiko bencana; 

 Peningkatan kesadaran masyarakat 
akan resiko bencana; 

 Penguatan dan pembentukan desa 
tangguh bencana 

 Pengembangan dan pemberdayaan Tim 
Reaksi Cepat (TRC); 

 Penanganan darurat bencana kebakaran 
dan bencana alam lainnya; 

 Pemenuhan sarana prasarana 
penanggulangan bencana; 

Penentuan prioritas belanja daerah disusun berdasarkan prioritas rencana 

kebutuhan seluruh perangkat daerah dalam menjalankan tugas fungsi organisasi 

dalam pelaksanaan penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan baik urusan wajib pelayanan dasar, urusan wajib non pelayanan dasar, 

urusan pilihan dan administrasi pemerintahan umum dalam upaya pencapaian 

tujuan dan sasaran pembangunan Kabupaten Klaten Tahun 2020. Secara 

sistematika, belanja daerah dikelompokkan ke dalam Belanja Tidak Langsung dan 

Belanja Langsung. 

 

 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 19 

3.1.  BELANJA TIDAK LANGSUNG 
Belanja Tidak Langsung pada tahun anggaran 2020 diproyeksikan sebesar 

Rp.1.989.682.907.100,- yang akan digunakan untuk mencukupi kebutuhan 

belanja pegawai, belanja hibah, belanja bantuan sosial, belanja bagi hasil 

kepada pemerintah desa, belanja bantuan keuangan dan belanja tidak terduga.  

 

3.2.  BELANJA LANGSUNG 
Belanja Langsung merupakan belanja yang dianggarkan terkait secara 

langsung dengan pelaksanaan program dan kegiatan yang dianggarkan pada 

setiap perangkat daerah sesuai dengan tugas fungsi organisasi perangkat 

daerah. Belanja langsung pada tahun anggaran 2020 diproyeksikan sebesar 

Rp.916.644.391.000,- yang direncanakan untuk mencukupi prioritas belanja 

daerah pada masing-masing perangkat daerah berupa program dan kegiatan 

yang bersifat rutin operasional dan untuk mencukupi prioritas daerah dalam 

rangka pelaksanaan penyelenggaraan urusan pemerintahan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 20 

BAB IV 
PLAFON ANGGARAN SEMENTARA BERDASARKAN URUSAN PEMERINTAHAN 

DAN PROGRAM/KEGIATAN 
 

Belanja Daerah di Kabupaten Klaten diarahkan untuk meningkatkan efektifitas 

dan efisiensi dalam penyelenggaraan pemerintahan dan peningkatan kualitas 

pelayanan publik. Belanja Daerah diupayakan untuk membiayai program dan 

kegiatan yang esensial dan bernilai produktif untuk peningkatan pelayanan publik 

serta meningkatkan kesejahteraan masyarakat. Jumlah rencana belanja daerah 

dalam Kebijakan Umum APBD Kabupaten Klaten Tahun 2020 secara keseluruhan 

direncanakan sebesar Rp.2.906.327.298.100,- terdiri dari Belanja Tidak Langsung 

sebesar Rp.1.989.682.907.100,- dan Belanja Langsung sebesar 

Rp.916.644.391.000,-. Rumusan belanja daerah tahun 2020 sudah menampung 

belanja yang didanai dari Dana Transfer Khusus (DAK), sedangkan untuk belanja 

yang akan didanai dari Pemerintah Provinsi Jawa Tengah (Benkeu Gubernur) belum 

direncanakan. Secara rinci rencana belanja tahun 2020 dapat dijelaskan sebagai 

berikut : 

4.1. Plafon Anggaran Sementara Berdasarkan Urusan Pemerintahan 
Plafon anggaran sementara belanja berdasarkan urusan Pemerintahan 

diperhitungkan dengan potensi kapasitas keuangan daerah yang secara terukur 

dan rasional diproyeksikan dengan mempedomani ketentuan peraturan 

perundang-undangan. Secara jelas, gambaran plafon anggaran sementara 

berdasarkan urusan pemerintahan digambarkan dalam tabel sebagai berikut: 

Tabel 4.1. 
Plafon Anggaran Sementara Tahun 2020 berdasarkan Urusan 

Pemerintahan 

Kode Urusan Pemerintahan / 
Bidang 

BELANJA 
% Belanja Tidak 

Langsung Belanja Langsung JUMLAH 

1 Urusan Wajib Pelayanan 
Dasar 

958.017.749.000 604.466.816.000 1.562.484.565.000 53,76% 

1.01 Pendidikan 782.558.315.000 147.404.066.000 929.962.381.000 32,00% 

1.02 Kesehatan 134.104.866.000 202.636.201.500 336.741.067.500  11,59% 

1.03 Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang 

24.343.702.000 222.789.636.000 247.133.338.000 8,50% 

1.04 Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Pemukiman 

4.291.168.000 7.195.849.000 11.487.017.000 0,40% 

1.05 Ketentraman dan Ketertiban 
Umum serta Perlindungan 
Masyarakat 

7.349.072.000 8.000.000.000 15.349.072.000 0,53% 

1.06 Sosial 5.370.626.000 16.441.063.500 21.811.689.500 0,75% 

           
2 Urusan Wajib Pelayanan Non 

Dasar 
23.453.785.000 94.622.849.000 118.076.634.000 4,06% 

2.01 Tenaga Kerja -  1.180.000.000 1.180.000.000 0,04% 

2.02 Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak 

-  766.000.000  766.000.000  0,03% 

2.03 Pangan -  1.325.000.000  1.325.000.000  0,05% 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 21 

Kode Urusan Pemerintahan / 
Bidang 

BELANJA 
% Belanja Tidak 

Langsung Belanja Langsung JUMLAH 

2.04 Pertanahan -  -  -  - 
 

2.05 Lingkungan Hidup 2.340.599.000 34.346.200.000  36.686.799.000  1,26% 

2.06 Administrasi Kependudukan 
dan Capil 

4.181.763.000 6.806.296.000  10.988.059.000  0,38% 

2.07 Pemberdayaan Masyarakat 
Desa 

3.648.768.000 6.515.000.000  10.163.768.000  0,35% 

2.08 Pengendalian Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

-  9.152.604.000 9.152.604.000  0,31% 

2.09 Perhubungan 5.006.669.000 9.343.586.000  14.350.255.000  0,49% 

2.10 Komunikasi dan Informatika 2.745.292.000 11.884.663.000 14.629.955.000 0,50% 

2.11 Koperasi. Usaha Kecil dan 
Menengah 

-  2.200.000.000 2.200.000.000 0,08% 

2.12 Penanaman Modal 2.876.309.000 2.865.500.000 5.741.809.000 0,20% 

2.13 Kepemudaan dan Olah Raga -  3.290.000.000 3.290.000.000 0,11% 

2.14 Statistik -  200.000.000 200.000.000 0,01% 

2.15 Persandian -  55.000.000 55.000.000 0,00% 

2.16 Kebudayaan -  3.193.000.000 3.193.000.000 0,11% 

2.17 Perpustakaan -  421.373.000 421.373.000 0,01% 

2.18 Kearsipan 2.654.385.000 1.078.627.000 3.733.012.000 0,13% 

           
3 Urusan Pilihan 50.187.626.000 74.401.693.000 124.589.319.000 4,29% 

3.01 Kelautan dan Perikanan -  1.994.461.000 1.994.461.000 0,07% 

3.02 Pariwisata 4.389.524.000 8.112.232.000 12.501.756.000 0,43% 

3.03 Pertanian 29.804.256.000 13.990.000.000 43.794.256.000 1,51% 

3.04 Kehutanan -  -  -  - 

3.05 Energi dan Sumberdaya 
Mineral 

-  31.970.000.000 31.970.000.000 1,10% 

3.06 Perdagangan 12.840.865.000 15.475.000.000 28.315.865.000 0,97% 

3.07 Perindustrian 3.152.981.000 2.506.220.000 5.659.201.000 0,19% 

3.08 Transmigrasi -  353.780.000 353.780.000 0,01% 

           
4 Urusan Pemerintahan Fungsi 

Penunjang 
958.023.747.100 143.153.033.000 1.101.176.780.100 37,89% 

4.01 Administrasi Pemerintahan 108.044.313.000 98.557.173.000 206.601.486.000 7,11% 

4.02 Pengawasan 7.500.821.000 10.047.360.000 17.548.181.000 0,60% 

4.03 Perencanaan 4.518.136.000 6.640.000.000 11.158.136.000 0,38% 

4.04 Keuangan 783.190.318.100 15.288.500.000 798.478.818.100 27,47% 

4.05 Kepegawaian 54.770.159.000 3.990.000.000 58.760.159.000 2,02% 

4.06 Pendidikan dan Pelatihan -  8.010.000.000 8.010.000.000 0,28% 

4.07 Penelitian dan Pengembangan -  620.000.000 620.000.000 0,02% 

JUMLAH 1.989.682.907.100 916.644.391.000  2.906.327.298.100  100.00% 

 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 22 

4.2. Plafon Anggaran Sementara Berdasarkan Perangkat Daerah 

Plafon Anggaran Sementara berdasarkan perangkat daerah tahun 

anggaran 2020 untuk program dan kegiatan. sebesar Rp.916.644.391.000.- 

yang digunakan untuk membiayai penyelenggaraan urusan wajib pelayanan 

dasar; urusan wajib non pelayanan dasar; urusan pilihan dan administrasi 

pemerintahan umum. Rekapitulasi plafon anggaran sementara belanja 

langsung masing-masing perangkat daerah dapat dilihat pada tabel berikut: 

Tabel 4.2 
Plafon Anggaran Sementara Berdasarkan Perangkat Daerah 

Tahun Anggaran 2020 
Kode 

Urusan/ 
Bidang/ 

Organisasi 

Urusan/Bidang/Organisasi Perangkat 
Daerah 

Plafon Anggaran 
Belanja Tidak 

Langsung 

Plafon Anggaran 
Belanja Langsung 

    
1 Urusan Wajib Pelayanan Dasar   

    
1.01 Pendidikan   

1.01.0101 DINAS PENDIDIKAN 312.338.327.000 44.197.066.000 

1.01.0201 TK NEGERI PEMBINA KLATEN  322.745.000 40.000.000 

1.01.0301 SD NEGERI SE-KABUPATEN  296.567.559.000 63.668.000.000 

1.01.0400 SMP NEGERI SE- KABUPATEN 171.682.067.000 39.049.000.000 

1.01.0701 SKB CAWAS 1.647.617.000 450.000.000 

    
1.02 Kesehatan   

1.02.0101 DINAS KESEHATAN 121.982.741.000 60.341.821.000 

1.02.0200 PUSKESMAS SE - KABUPATEN - 93.433.769.000 

1.02.0301 RUMAH SAKIT DAERAH KLATEN 12.122.125.000 6.759.462.000 
 

1.02.0301 RUMAH SAKIT DAERAH KLATEN (BLUD) - 42.000.000.000 
 

    
1.03 Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang   

1.03.0101 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN 
RUANG 

24.343.702.000 208.025.542.000 

1.04 Perumahan Rakyat dan Kawasan 
Pemukiman 

  

1.04.0101 DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN 
PERMUKIMAN 

4.291.168.000 77.956.143.000 

    
1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta 

Perlindungan Masyarakat 
  

1.05.0101 KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 1.626.351.000 3.000.000.000 

1.05.0201 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 5.722.721.000 5.000.000.000 

    
1.06 Sosial   

1.06.0101 DINAS SOSIAL. PEMBERDAYAAN 
PEREMPUAN. PERLINDUNGAN ANAK DAN 
KB 

5.370.626.000 14.599.465.000 

    
2 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar   

    
2.05 Lingkungan Hidup   

2.05.0101 DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN 
KEHUTANAN 

2.340.599.000 10.200.000.000 

    



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 23 

Kode 
Urusan/ 
Bidang/ 

Organisasi 

Urusan/Bidang/Organisasi Perangkat 
Daerah 

Plafon Anggaran 
Belanja Tidak 

Langsung 
Plafon Anggaran 
Belanja Langsung 

2.06 Administrasi Kependudukan dan Capil   

2.06.0101 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN 
SIPIL 

4.181.763.000 6.806.296.000 

    
2.07 Pemberdayaan Masyarakat Desa   

2.07.0101 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN 
DESA 

3.648.768.000 6.515.000.000 

    
2.09 Perhubungan   

2.09.0101 DINAS PERHUBUNGAN 5.006.669.000 9.343.586.000 

    
2.1 Komunikasi dan Informatika   

2.10.0101 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 2.745.292.000 10.000.000.000 

    
2.12 Penanaman Modal   

2.12.0101 DINAS PENANAMAN MODAL DAN 
PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 

2.876.309.000 2.500.000.000 

    
2.18 Kearsipan   

2.18.0101 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN 2.654.385.000 1.500.000.000 

    
3 Urusan Pilihan   

3.02 Pariwisata   

3.02.0101 DINAS PARIWISATA. KEBUDAYAAN. 
PEMUDA DAN OLAH RAGA 

4.389.524.000 14.560.232.000 

    
3.03 Pertanian   

3.03.0101 DINAS PERTANIAN. KETAHANAN PANGAN 
DAN PERIKANAN 

29.804.256.000 17.099.461.000 

    
3.06 Perdagangan   

3.06.0101 DINAS PERDAGANGAN. KOPERASI DAN 
UKM 

12.840.865.000 17.500.000.000 

    
3.07 Perindustrian   

3.07.0101 DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA 
KERJA 

3.152.981.000 3.400.000.000 

    
4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang   

4.01 Administrasi Pemerintahan   

4.01.0101 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 24.517.718.000 - 

4.01.0201 BUPATI DAN WAKIL BUPATI 863.149.000 - 

4.01.0300 SEKRETARIAT DAERAH  - 

4.01.0301 BAGIAN PEMERINTAHAN  1.341.116.000  1.500.000.000  

4.01.0302 BAGIAN PEMBANGUNAN  888.291.000  1.300.000.000  

4.01.0303 BAGIAN HUKUM  1.335.586.000  2.250.000.000  

4.01.0304 BAGIAN PEREKONOMIAN  1.067.722.000  1.700.000.000  

4.01.0305 BAGIAN ORGANISASI  1.549.817.000  1.460.000.000  

4.01.0306 BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT  1.426.796.000  5.500.000.000  

4.01.0307 BAGIAN HUMAS  1.983.099.000  3.592.088.000  

4.01.9308 BAGIAN UMUM  6.272.360.000  15.810.000.000  

4.01.0309 BAGIAN LAYANAN PENGADAAN 
BARANG DAN JASA 

 2.449.235.000  880.000.000  



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 24 

Kode 
Urusan/ 
Bidang/ 

Organisasi 

Urusan/Bidang/Organisasi Perangkat 
Daerah 

Plafon Anggaran 
Belanja Tidak 

Langsung 
Plafon Anggaran 
Belanja Langsung 

    
4.01.0401 SEKRETARIAT DPRD 3.992.211.000 35.000.000.000 

4.01.0901 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA 
DAERAH 

2.839.375.000 6.680.000.000 

4.01.1001 KECAMATAN KLATEN UTARA 2.194.758.000 808.412.000 
 

4.01.1002 KELURAHAN BARENG LOR  431.250.000  1.374.500.000 

4.01.1003 KELURAHAN GERGUNUNG  584.258.000  1.387.300.000 

4.01.1101 KECAMATAN KLATEN TENGAH  1.484.628.000  924.856.000 

4.01.1102 KELURAHAN KABUPATEN  679.866.000  1.434.300.000 
 

4.01.1103 KELURAHAN KLATEN  708.505.000  1.391.300.000 

4.01.1104 KELURAHAN TONGGALAN  724.486.000  1.373.200.000 

4.01.1105 KELURAHAN MOJAYAN  710.547.000  1.345.200.000 
 

4.01.1106 KELURAHAN BUNTALAN  771.709.000  1.421.400.000 

4.01.1107 KELURAHAN BARENG  780.175.000  1.343.300.000 

4.01.1201 KECAMATAN KLATEN SELATAN  1.513.109.000  927.700.000 

4.01.1202 KELURAHAN GAYAMPRIT  711.045.000  1.438.500.000 

4.01.1301 KECAMATAN KALIKOTES  1.914.715.000  902.420.000 

4.01.1401 KECAMATAN NGAWEN  1.868.175.000  901.360.000 

4.01.1501 KECAMATAN KEBONARUM  1.726.666.000  678.864.000 

4.01.1601 KECAMATAN WEDI  2.216.839.000  965.120.000 
 

4.01.1701 KECAMATAN JOGONALAN  1.881.619.000  966.616.000 

4.01.1801 KECAMATAN GANTIWARNO  1.666.937.000  901.396.000 

4.01.1901 KECAMATAN PRAMBANAN  2.234.004.000  1.136.380.000 
 

4.01.2001 KECAMATAN MANISRENGGO  2.191.734.000  953.228.000 

4.01.2101 KECAMATAN KEMALANG  1.903.704.000  1.019.652.000 

4.01.2201 KECAMATAN KARANGNONGKO  2.106.991.000  903.920.000 

4.01.2301 KECAMATAN JATINOM  2.008.819.000  1.170.672.000 

4.01.2302 KELURAHAN JATINOM  606.841.000  1.311.100.000 
 

4.01.2401 KECAMATAN KARANGANOM  1.940.094.000  1.007.984.000 
 

4.01.2501 KECAMATAN TULUNG  2.290.486.000  943.060.000 

4.01.2601 KECAMATAN POLANHARJO  1.882.133.000  894.192.000 
 

4.01.2701 KECAMATAN DELANGGU  2.064.022.000  878.736.000 

4.01.2801 KECAMATAN JUWIRING  2.043.435.000  953.888.000 

4.01.2901 KECAMATAN WONOSARI  2.500.182.000  995.556.000 

4.01.3001 KECAMATAN CEPER  1.830.193.000  965.212.000 

4.01.3101 KECAMATAN PEDAN  1.914.131.000  892.336.000 

4.01.3201 KECAMATAN KARANGDOWO  1.786.538.000  921.712.000 

4.01.3301 KECAMATAN CAWAS  2.041.346.000  1.109.692.000 

4.01.3401 KECAMATAN TRUCUK  1.751.707.000  924.104.000 

4.01.3501 KECAMATAN BAYAT  1.851.191.000  1.114.432.000 
 

    
4.02. Pengawasan   



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 25 

Kode 
Urusan/ 
Bidang/ 

Organisasi 

Urusan/Bidang/Organisasi Perangkat 
Daerah 

Plafon Anggaran 
Belanja Tidak 

Langsung 
Plafon Anggaran 
Belanja Langsung 

4.02.0101 INSPEKTORAT KABUPATEN 7.500.821.000 10.047.360.000  

    
4.03. Perencanaa   

4.03.0101 BADAN PERENCANAAN. PENELITIAN DAN 
PENGEMBANGAN DAERAH 

4.518.136.000 7.110.000.000 

    
4.04. Keuangan   

4.04.0101 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH 19.498.451.200 15.288.500.000  

4.04.0102 PEJABAT PENGELOLAN KEUANGAN 
DAERAH 

763.691.866.900 - 

    
4.05. Kepegawaian   

4.05.0101 BADAN KEPEGAWAIAN. PENDIDIKAN DAN 
PELATIHAN DAERAH 

54.770.159.000 12.000.000.000 

JUMLAH 1.989.682.907.100 916.644.391.000  

 
Secara rinci jabaran rencana program kegiatan belanja langsung 

sebagaimana dapat dilihat pada Lampiran II Nota Kesepakatan ini. 

 
4.3. Plafon Anggaran Sementara Belanja Tidak Langsung 

Plafon Anggaran Sementara untuk Belanja Tidak Langsung tahun 

anggaran 2020 secara keseluruhan diproyeksikan sebesar 

Rp.1.989.682.907.100.-dengan rincian sebagaimana tabel 4.3 : 

Tabel 4.3 
Plafon Anggaran Sementara Belanja Tidak Langsung Tahun Anggaran 2020 

KODE URAIAN  PLAFON ANGGARAN 
SEMENTARA 

2.1 Belanja Tidak Langsung 1.989.682.907.100 

2.1.1 Belanja Pegawai 1.225.991.040.200 

2.1.3 Belanja Subsidi 2.000.000.000 

2.1.4 Belanja Hibah 96.824.937.000 

2.1.5 Belanja Bantuan Sosial 6.118.500.000 

2.1.6 Belanja Bagi Hasil Kepada Provinsi/Kab/ 

Kota dan Pemerintahan Desa 

14.617.360.400 

2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada 

Provinsi/Kab/Kota dan Pemerintahan Desa 

641.131.069.500 

2.1.8 Belanja Tidak Terduga 3.000.000.000 

 

Secara rinci jabaran rencana belanja tidak langsung untuk belanja hibah. 

belanja bantuan sosial. belanja bagi hasil kepada provinsi/kabupaten/kota dan 

pemerintah desa. belanja bantuan keuangan sebagaimana dapat dilihat pada 

Lampiran III Nota Keuangan ini.  



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 26 

BAB V 
RENCANA PEMBIAYAAN DAERAH 

 
Pembiayaan merupakan transaksi keuangan yang dimaksud untuk menutup 

defisit anggaran atau penggunaan dari surplus anggaran. Pembiayaan Daerah lebih 

diarahkan untuk menjaga agar keuangan daerah tetap dalam kondisi 

berimbang.untuk itu apabila keuangan daerah mengalami defisit maka akan ditutup 

dari Pos penerimaan pembiayaan daerah khususnya dari Sisa Lebih Perhitungan 

Anggaran (SiLPA) Tahun Lalu. Pembiayaan Daerah juga diprioritaskan untuk dana 

cadangan dan penyertaan modal. 

Penerimaan Pembiayaan Daerah Kabupaten Klaten tahun 2019 sebesar 

Rp.395.394.684.312.52.- dan pada tahun 2020 direncanakan menjadi sebesar 

Rp.185.519.812.000.- atau mengalami penurunan sebesar Rp.209.874.872.312.52 

atau turun 53.08%. Sedangkan pengeluaran pembiayaan tahun 2019 sebesar 

Rp.19.500.000.000.- dan pada tahun 2020 direncanakan sebesar 

Rp.1.000.000.000.-.  

Secara rinci rencana Pembiayaan Daerah Tahun 2018-2020 dapat dilihat pada 

tabel berikut: 

Tabel 5.1. 
Rencana Pembiayaan Daerah Tahun Anggaran 2018-2020 

 
  

NO URAIAN REALISASI  
APBD 2018 

RENCANA 
APBD 2019 

RENCANA 
APBD 2020 ∆ APBD 2019 

1 2 3 4 5 6 
3 PEMBIAYAAN DAERAH         
3.1 PENERIMAAN 

PEMBIAYAAN 
455.690.054.002.98 395.394.684.312.52 185.519.812.000 (209.874.872.312.52) 

3.1.1 Sisa Lebih Perhitungan 
Anggaran Tahun Anggaran 
Sebelumnya 

455.690.054.002.98 395.394.684.312.52 159.519.812.000 (235.874.872.312.52) 

3.1.2 Pencairan Dana Cadangan     26.000.000.000 26.000.000.000  
3.2 PENGELUARAN 

PEMBIAYAAN 
27.249.000.000.00 19.500.000.000 1.000.000.000 (18.500.000.000) 

3.2.1 Pembentukan Dana 
Cadangan 

8.000.000.000.00  10.000.000.000  - (10.000.000.000) 

3.2.2 Penyertaan Modal 
(Investasi) Pemerintah 
Daerah 

19.249.000.000.00 9.500.000.000 1.000.000.000 (8.500.000.000) 

  PEMBIAYAAN NETTO 428.441.054.002.98 375.894.684.312.52 184.519.812.000 (191.374.872.312.52) 



 

[PPAS APBD Tahun Anggaran 2020] Halaman | 27 

BAB VI 
PENUTUP 

 
Dokumen Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara (PPAS) Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah disusun berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten 

Klaten Nomor 13 Tahun 2018 tentang Perubahan Peraturan Daerah Kabupaten 

Klaten Nomor 5 Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah (RPJMD) Kabupaten Klaten Tahun 2016-2021 dan Peraturan Bupati Klaten 

Nomor 33 Tahun 2019 tentang Rencana Kerja Pembangunan Daerah (RKPD) 

Kabupaten Klaten Tahun 2020 serta memperhatikan arah kebijakan Pemerintah 

Provinsi Jawa Tengah dan kebijakan pembangunan nasional. Dokumen ini 

diharapkan bahwa seluruh pemangku kepentingan dapat mempedomani dan 

mengimplementasikan secara bertanggungjawab dan profesional sehingga dapat 

bermanfaat bagi pembangunan daerah Kabupaten Klaten. 

Dokumen Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara (PPAS) Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 juga dijadikan pedoman 

menyusun Rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2020. Apabila dalam proses pembahasan RAPBD Tahun Anggaran 2020 terdapat 

dinamika perubahan kondisi yang tidak sesuai dengan asumsi yang berdampak pada 

perubahan pada PPAS ini, maka dapat dilakukan penyempurnaan sepanjang 

disepakati oleh pihak pertama dan pihak kedua dengan tanpa merubah Nota 

Kesepakatan ini. 

Klaten, 21 Oktober 2019 
 

 



 

 

 

LAMPIRAN II 
NOTA KESEPAKATAN ANTARA PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN 

DENGAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KLATEN 

NOMOR : ସ ୌ ଶଵଽ
ଵ/ଷଶ/଼

 

TENTANG  
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN ANGGARAN 2020 

 
PROGRAM KEGIATAN PERANGKAT DAERAH 

PADA PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020 
 

PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN 2019 



 

 

 

LAMPIRAN III 
NOTA KESEPAKATAN ANTARA PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN 

DENGAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KLATEN 

NOMOR : ସ ୌ ଶଵଽ
ଵ/ଷଶ/ଵ

 

TENTANG  
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN ANGGARAN 2020 

 

RUMUSAN PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA 
BELANJA TIDAK LANGSUNG (HIBAH, BANSOS, BAGI HASIL, BANKEU) 

BERDASARKAN PERANGKAT DAERAH PERENCANA 
 

PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN 2019 



DARI SAMPAI
1 2 3 4
I PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA BELANJA LANGSUNG 

PERANGKAT DAERAH
DINAS PENDIDIKAN 1 13
TK NEGERI 14 14
SD NEGERI 15 15
SMP NEGERI SE-KABUPATEN KLATEN 16 16
SANGGAR KEGIATAN BELAJAR 17 18
DINAS KESEHATAN 19 26
PUSKESMAS 27 60
RSUD KLATEN 61 61
RSUD KLATEN - BLUD 62 62
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 63 69
DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 70 73
KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 74 76
SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 77 80
DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK 
DAN KELUARGA BERENCANA

81 86

DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN 87 90
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 91 93
DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 94 97
DINAS PERHUBUNGAN 98 101
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 102 104
DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 105 106
DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN 107 109
DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN PEMUDA DAN OLAHRAGA 110 114
DINAS PERTANIAN, KETAHANAN PANGAN DAN PERIKANAN 115 123
DINAS PERDAGANGAN , KOPERASI DAN USAHA KECIL DAN MENENGAH 124 127
DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA 128 131
BAGIAN PEMERINTAHAN 132 134
BAGIAN PEMBANGUNAN 135 136
BAGIAN HUKUM 137 138
BAGIAN PEREKONOMIAN 139 140
BAGIAN ORGANISASI 141 142
BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT 143 144
BAGIAN HUMAS 145 146
BAGIAN UMUM 147 149
BAGIAN  LAYANAN PENGADAAN BARANG DAN JASA 150 151
SEKRETARIAT DPRD 152 154
BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 155 157
KECAMATAN KLATEN UTARA 158 160
KELURAHAN BARENG LOR 161 163
KELURAHAN GERGUNUNG 164 166
KECAMATAN KLATEN TENGAH 167 169
KELURAHAN KABUPATEN 170 172
KELURAHAN KLATEN 173 175
KELURAHAN TONGGALAN 176 178
KELURAHAN MOJAYAN 179 181
KELURAHAN BUNTALAN 182 184
KELURAHAN BARENG 185 187
KECAMATAN KLATEN SELATAN 188 190
KELURAHAN GAYAMPRIT 191 193
KECAMATAN KALIKOTES 194 196
KECAMATAN NGAWEN 197 199

DAFTAR ISI RINGKASAN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA

BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH
TAHUN 2020

MATRIKS PERANGKAT DAERAH 
HALAMAN

PRIORITAS PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD TAHUN 2020



DARI SAMPAI
1 2 3 4

MATRIKS PERANGKAT DAERAH 
HALAMAN

KECAMATAN KEBONARUM 200 202
KECAMATAN WEDI 203 205
KECAMATAN JOGONALAN 206 208
KECAMATAN GANTIWARNO 209 211
KECAMATAN PRAMBANAN 212 214
KECAMATAN MANISRENGGO 215 217
KECAMATAN KEMALANG 218 220
KECAMATAN KARANGNONGKO 221 223
KECAMATAN JATINOM 224 226
KELURAHAN JATINOM 227 229
KECAMATAN KARANGANOM 230 232
KECAMATAN TULUNG 233 236
KECAMATAN POLANHARJO 237 239
KECAMATAN DELANGGU 240 242
KECAMATAN JUWIRING 243 246
KECAMATAN WONOSARI 247 249
KECAMATAN CEPER 250 252
KECAMATAN PEDAN 253 255
KECAMATAN KARANGDOWO 256 258
KECAMATAN CAWAS 259 261
KECAMATAN TRUCUK 262 264
KECAMATAN BAYAT 265 267
INSPEKTORAT KABUPATEN KLATEN 268 270
BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 271 273
BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH 274 278
BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH 279 282

PRIORITAS PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD TAHUN 2020



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pendidikan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 01

Organisasi DINAS PENDIDIKAN: 1 01 01

Sub Unit Organisasi Dinas Pendidikan: 1 01 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  2.127.570.000,001.01. 1.1.01.01.

 518.470.000,001.01. 1.1.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Langganan daya/jasa 3. D A UDinas PendidikanJumlah jenis rekening terbayar Dinas Pendidikan (5

Jenis)

 856.600.000,001.01. 1.1.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL Administrasi Dinas dan Korwil

(Laki-laki  32 , perempuan 31)

3. D A UDinas PendidikanJumlah THL Adminstrasi Keuangan Dinas

Pendidikan (63 orang)

 70.000.000,001.01. 1.1.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL kebersihan (Laki-laki 3,

perempuan 0)

3. D A UDinas PendidikanJumlah THL kebersihan kantor Dinas Pendidikan (3

Orang)

 50.000.000,001.01. 1.1.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ATK kantor 3. D A UDinas PendidikanJumlah jenis ATK tersedia Dinas Pendidikan (44

jenis)

 25.000.000,001.01. 1.1.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Cetak dan penggandaan kantor 3. D A UDinas PendidikanJumlah jenis cetakan dan penggandaan Dinas

Pendidikan (8 jenis)

 20.000.000,001.01. 1.1.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Komponen listrik 3. D A UDinas PendidikanJumlah Jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan Dinas Pendidikan (11 jenis)

 72.500.000,001.01. 1.1.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Makanan dan minuman tamu dan

rapat

3. D A UDinas PendidikanJumlah  makanan dan minuman tersedia Dinas

Pendidikan (3000 paket)

 350.000.000,001.01. 1.1.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Biaya perjalanan dinas/konsultasi 3. D A UDinas PendidikanJumlah frekuensi perjalanan luar darah Dinas

Pendidikan (300 kali)

 100.000.000,001.01. 1.1.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Perjalanan dinas/konsultasi 3. D A UDinas Pendidikanjumlah frekuensi perjalanan dalam daerah Dinas

Pendidikan (160 kali)

 65.000.000,001.01. 1.1.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL Keamanan (laki-laki 4,

perempuan 0)

3. D A UDinas PendidikanJumlah THL pengamanan kantor Dinas Pendidikan

(4 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  878.750.000,001.01. 1.1.01.02.

 180.000.000,001.01. 1.1.01.02.03 Pembangunan gedung kantor Gedung dinas 3. D A UDinas PendidikanJumlah gedung parkir terbangun Dinas Pendidikan

(1 Unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -1-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 573.750.000,001.01. 1.1.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Peralatan kantor 3. D A UDinas PendidikanJumlah pengadaan peralatan kantor terbeli Dinas

Pendidikan (2 Paket)

 50.000.000,001.01. 1.1.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Dinas Pendidikan 3. D A UDinas PendidikanJumlah gedung kantor terpelihara Dinas Pendidikan

(1 Unit)

 50.000.000,001.01. 1.1.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan operasional 3. D A UDinas PendidikanJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Dinas Pendidikan (32 Unit)

 25.000.000,001.01. 1.1.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor peralatan kantor 3. D A UDinas PendidikanJumlah peralatan gedung kantor terpelihara Dinas

Pendidikan (25 Unit)

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya

Aparatur

 75.000.000,001.01. 1.1.01.05.

 75.000.000,001.01. 1.1.01.05.05 Peningkatan kapasitas pengelolaan Keuangan ASN di jajaran Dinas Pendidikan

(Laki-laki 48, perempuan 60)

3. D A UDinas PendidikanJumlah ASN yang mengelola administrasi

kapasitas pengelola keuangan Dinas Pendidikan

(108 orang)

Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

 300.000.000,001.01. 1.1.01.06.

 300.000.000,001.01. 1.1.01.06.06 Pengelolaan administrasi keuangan dan pelaporan asset

daerah

Pengurus barang Dinas, SMPN,

Korwil, SDN, SKB dan TKN

(Laki-laki 376, perempuan 421)

3. D A UDinas PendidikanJumlah pengurus barang Dinas, Korwil dan

Sekolah Dinas Pendidikan (797 orang)

Program Pendidikan Anak Usia Dini  1.645.493.000,001.01. 1.1.01.15.

 200.000.000,001.01. 1.1.01.15.18 Pengadaan alat praktik dan peraga siswa Lembaga PAUD 3. D A UDinas PendidikanJumlah lembaga penerima APE PAUD Kabupaten

klaten (25 lembaga)

 100.000.000,001.01. 1.1.01.15.62 Pengembangan kurikulum, bahan ajar dan model

pembelajaran Pendidikan Anak Usia Dini

Guru paud (laki-laki = 2 Perempuan

= 98)

3. D A UDinas PendidikanJumlah peserta mengikuti pelatihan

pengembangan kurikulum PAUD Dinas Pendidikan

(100 orang)
 100.000.000,001.01. 1.1.01.15.67 Peningkatan Mutu pendidikan PAUD Lembaga PAUD 3. D A UDinas PendidikanJumlah lembaga yang mengikuti sosialisasi dan

lokakarya Akreditasi lembaga PAUD Dinas

Pendidikan (300 Lembaga)

 200.000.000,001.01. 1.1.01.15.68 Penyelenggaraan Ajang Kreativitas Anak Usia Dini Siswa PAUD (Laki-laki = 110,

Perempuan = 202)

3. D A UDinas PendidikanJumlah anak yang mengikuti festival ajang

kreatifitas paud/gebyar paud Dinas Pendidikan (312

siswa)

 160.000.000,001.01. 1.1.01.15.69 Pembinaan Minat, Bakat dan Kreativitas peserta didik

PAUD serta Lembaga PAUD

Lembaga PAUD dan PNF 3. D A UDinas PendidikanJumlah lembaga yang mengikuti lomba gugus paud

dan sekolah sehat kabupaten klaten (52 lembaga)

 435.000.000,001.01. 1.1.01.15.70 Fasilitasi kegiatan PAUD Lembaga PAUD dan Pendidik 3. D A UDinas PendidikanJumlah jenis kegiatan fasilitasi PAUD Dinas

Pendidikan (3 kegiatan)

 58.800.000,001.01. 1.1.01.15.73 Penyediaan Biaya Operasional Penyelenggaraan PAUD TK Negeri Pembina dan PAUD

SPNF SKB Klaten

28. DAK-NON

FISIK

TKN Pembina Klaten

dan PAUD SPNF SKB

Klaten

Jumlah lembaga penerima BOP PAUD Kabupaten

klaten (1 Sekolah)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -2-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 100.000.000,001.01. 1.1.01.15.74 Fasilitasi penyampaian BOP PAUD Lembaga PAUD 3. D A UDinas PendidikanJumlah lembaga penerima BOP PAUD Dinas

Pendidikan (1150 lembaga)

 229.101.000,001.01. 1.1.01.15.75 Rehabilitasi Ruang Praktik (DAK Bidang Pendidikan) Lembaga PAUD 11. DAK Bidang

Pendidikan

TK Negeri PembinaJumlah Ruang kelas yang di rehab (3 Ruang)

 42.592.000,001.01. 1.1.01.15.76 Rehabilitasi Toilet (Jamban) Guru (DAK Bidang

Pendidikan)

Lembaga PAUD 11. DAK Bidang

Pendidikan

TK Negeri PembinaJumlah jamban yang di rehab (2 unit)

 20.000.000,001.01. 1.1.01.15.77 Pengadaan Alat Permainan Edukatif (APE) (DAK Bidang

Pendidikan)

Lembaga PAUD 11. DAK Bidang

Pendidikan

TK Negeri PembinaJumlah APE PAUD yang di adakan (1 paket)

Program Wajib Belajar Pendidikan Dasar Sembilan

Tahun

 21.795.330.000,001.01. 1.1.01.16.

 900.000.000,001.01. 1.1.01.16.09 Penataan Lingkungan Sekolah (taman, lapangan

upacara, fasilitas parkir, pagar)

SMP Negeri 30. DIDSMP Negeri 3 Jatinom,

SMP Negeri 2

Polanharjo,  SMP Negeri

3 Tulung, SMP Negeri 1

Ceper, SMP Negeri 2

Gantiwarno, SMP Negeri

3 Ceper

Jumlah Penataan lingkungan sekolah (6 unit)

 170.000.000,001.01. 1.1.01.16.12 Pembangunan perpustakaan sekolah SDN 3. D A USDN Basin Kecamatan

Kebonarum

Jumlah perpustakaan terbangun (1 Unit)

 250.000.000,001.01. 1.1.01.16.14 Pembangunan sarana air bersih dan sanitary SMP NEGERI 3. D A USMP Negeri 3

Gantiwarno, SMP Negeri

1 Kalikotes, SMP Negeri

2 Jatinom, SMP Negeri

3 Delanggu, SMP

Negeri 5 Klaten

Jumlah Sarana Air bersih dan Sanitasi SMP

terbangun (10 Ruang)

 700.000.000,001.01. 1.1.01.16.19 Pengadaan mebeluer sekolah SMP Negeri 30. DIDSMPN 6 Klaten, SMPN

1 Karangnongko, SMPN

2 Gantiwarno, SMPN 2

Juwiring, SMPN 1

Delanggu, SMPN 1

Manisrenggo, SMPN 1

Karangdowo, SMPN 4

Karanganom, SMPN 1

Prambanan, SMPN 1

Tulung

Jumlah Pengadaan Meubelair sekolah  (10 Paket)

 225.000.000,001.01. 1.1.01.16.44 Rehabilitasi sedang/berat ruang kelas sekolah SDN  3. D A USDN 3 Puluhan Trucuk,

SDN 1 Dalangan

Kecamatan Tulung

Jumlah Rehabilitasi Ruang Kelas SD (4 Ruang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -3-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 350.000.000,001.01. 1.1.01.16.46 Rehabilitasi sedang/berat laboratorium dan ruang

pratikum sekolah

SMP NEGERI 3. D A USMPN 1 CEPER, SMPN

2 POLANHARJO,

SMPN 2 JUWIRING,

SMPN 7 KLATEN,

SMPN 3 CEPER

Jumlah ruang laboratorium yang direhab (5 Ruang)

 455.000.000,001.01. 1.1.01.16.54 Rehabilitasi sedang/berat perpustakaan sekolah SMP Negeri 30. DIDSMPN 2 CAWAS,

SMPN 1 CEPER, SMPN

1 JOGONALAN, SMPN

6 KLATEN, SMPN 2

GANTIWARNO, SMPN

1 GANTIWARNO,

SMPN 1 BAYAT

Jumlah ruang perpustakaan yang direhab (7

Ruang)

 260.000.000,001.01. 1.1.01.16.56 Rehabilitasi sedang/berat sarana air bersih dan sanitary SMP Negeri 3. D A USMP Negeri 1 Jatinom,

SMPN 2 Karanganom,

SMPN 3 Karanganom,

SMPN 2 Tulung, SMPN

3 Tulung, SMPN 3

Polanharjo

Jumlah Rehabilitasi WC Siswa (13 unit)

 250.000.000,001.01. 1.1.01.16.59 Pelatihan Penyusunan kurikulum Guru (laki-laki:220 orang

perempuan:220 orang)

3. D A UDinas Pendidikanjumlah guru smp yang mengikuti pelatihan

penyusunan kurikulum kab klaten (440 orang)

 30.000.000,001.01. 1.1.01.16.76 Penyelenggaraan akreditasi sekolah dasar Assesor (Laki-laki 35, Perempuan

20)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Asesor yang diberi bimbingan untuk

melaksanakan akreditasi Kabupaten Klaten (55

Orang)

 50.000.000,001.01. 1.1.01.16.83 Penggabungan SD Negeri SD Negeri 3. D A U20 sekolahJumlah Penggabungan SDN SD Negeri di Kab.

Klaten (20 Sekolah)

 50.000.000,001.01. 1.1.01.16.88 Pembinaan kelembagaan dan manajemen sekolah

dengan penerapan Manajemen Berbasis Sekolah (MBS)

SD

Guru (Laki-laki 40, Perempuan 50) 3. D A UKabupaten KlatenJumlah guru mengikuti bintek MBS Dinas

Pendidikan (90 guru)

 150.000.000,001.01. 1.1.01.16.89 Pembinaan kelembagaan dan manajemen sekolah

dengan penerapan Manajemen Berbasis Sekolah (MBS)

SMP

Guru ( Laki-lai: 60 orang

perempuan: 50 orang)

3. D A UDinas PendidikanJumlah guru mengikuti bintek MBS Dinas

Pendidikan (110 orang)

 470.000.000,001.01. 1.1.01.16.90 Pembinaaan minat, bakat, dan kreativitas siswa SD Siswa ( Perempuan : 552, Laki - laki

: 618 )

3. D A UKabupaten Klaten dan

Propinsi

Jumlah jenis lomba minat, bakat dan kreativitas

siswa SD Kab Klaten (26 kegiatan)

 750.000.000,001.01. 1.1.01.16.91 Pembinaaan minat, bakat, dan kreativitas siswa SMP siswa SMP (laki-laki:500 orang

perempuan:500 orang)

30. DIDDinas Pendidikanjumlah peserta pembinaan minat,bakat,dan

kreativitas siswa smp kab klaten (1000 siswa)

 200.000.000,001.01. 1.1.01.16.92 Pengembangan Kurikulum SD Guru (Laki-laki 80, Perempuan 100) 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Peserta yang didiklat kurikulum 2013

Kabupaten Klaten (180 Guru/KS)

 40.000.000,001.01. 1.1.01.16.94 Pendampingan Program Bantuan Siswa Miskin (BSM)

Tingkat SD

Siswa SD 3. D A USD Negeri dan Swasta

Se Kabupaten Klaten

Jumlah kegiatan Program Bantuan Siswa Miskin (

BSM ) Tingkat SD Kab Klaten (1 kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -4-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 55.000.000,001.01. 1.1.01.16.95 Pendampingan Program Bantuan Siswa Miskin (BSM)

Tingkat SMP

sekolah 3. D A UDinas Pendidikanjumlah peserta pendamping program bantuan

siswa miskin (BSM) tingkat smp kab klaten (110

smp)
 190.000.000,001.01. 1.1.01.16.96 Pembangunan Sanitasi/MCK SD SDN  3. D A USDN 3 Keden

Kecamatan Pedan, SDN

2 Barukan Kecamatan

Manisrenggo

Jumlah Pembangunan Sanitasi/MCK (2 unit)

 150.000.000,001.01. 1.1.01.16.98 Penyelenggaraan Lomba Mata Pelajaran Pendidikan

Agama Islam dan Seni Islami (MAPSI-PAI) Tingkat SD

Siswa ( Perempuan :  754  , Laki -

laki  : 520   )

3. D A UKabupaten Klaten dan

Propinsi

Jumlah jenis lomba MAPSI Kab Klaten (20 lomba)

 150.000.000,001.01. 1.1.01.16.99 Penyelenggaraan Lomba Mata Pelajaran Pendidikan

Agama Islam dan Seni Islami (MAPSI-PAI) Tingkat SMP

Siswa (laki-laki: 300 orang

perempuan: 300 orang)

3. D A UDinas PendidikanJumlah siswa mengikuti lomba MAPSI kab klaten

(600 siswa)

 30.000.000,001.01. 1.1.01.16.100 Penyelenggaraan Lomba Sekolah Sehat Tingkat SD Sekolah SD 3. D A UKabupaten KlatenJuara Lomba  Sekolah Sehat & Lomba Dokter Kecil

SD Tingkat Kabupaten Klaten  (1 Kabupaten)

 75.000.000,001.01. 1.1.01.16.101 Penyelenggaraan Lomba Sekolah Sehat Tingkat SMP Sekolah SMP 3. D A UDinas Pendidikanjumlah peserta mengikuti lomba sekolah sehat

tingkat smp kab klaten (110 sekolah)

 560.000.000,001.01. 1.1.01.16.102 Penyelenggaran Ujian SD siswa kelas 6 SD/MI (Laki-laki

8.744, Perempuan 10.000)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah siswa calon peserta Ujian Sekolah (18744

siswa)

 150.000.000,001.01. 1.1.01.16.103 Penyelenggaran Ujian SMP Siswa SMP 3. D A UDinas Pendidikanjumlah penyelenggaraan ujian smp kab klaten (1

kegiatan)

 150.000.000,001.01. 1.1.01.16.105 Pengadaan Buku Koleksi Perpustakaan (DAK Bidang

Pendidikan)

SDN 1 JUNGKARE, KEC.

KARANGANOM, SDN 2 KEMIRI,

KEC. TULUNG, SDN 2 TALUN,

KEC. KEMALANG

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 1 JUNGKARE,

KEC. KARANGANOM,

SDN 2 KEMIRI, KEC.

TULUNG, SDN 2

TALUN, KEC.

KEMALANG

Jumlah Pengadaan Koleksi Buku Perpustakaan (3

paket)

 300.000.000,001.01. 1.1.01.16.109 Pembangunan Ruang Pusat Sumber Pendidikan Inklusif

(DAK Bidang Pendidikan)

SDN 2 Semangkak Kec. Klaten

Tengah, SDN 1 Somopuro Kec.

Jogonalan

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 2 Semangkak Kec.

Klaten Tengah, SDN 1

Somopuro Kec.

Jogonalan

INDIKATOR KELUARAN (2 paket)

 520.000.000,001.01. 1.1.01.16.119 Operasional Koordinator Wilayah Bidang Pendidikan korwil 3. D A U26 KorwilJumlah korwil pendidikan kecamatan Kab. Klaten

(26 Kecamatan)

 1.230.000.000,001.01. 1.1.01.16.122 Penguatan Pendidikan karakter Melalui "Program Matur

Jujur"

Siswa SD dan SMP (Laki-laki

98.886, Perempuan 21.114)

3. D A UKabupaten klatenJumlah siswa yang meningkat pendidikan

karakternya Kab. Klaten (120000 siswa)

 1.000.000.000,001.01. 1.1.01.16.123 Penguatan Kinerja Sekolah Perbatasan SD SD Negeri 30. DID92 SDJumlah SD di wilayah perbatasan Kab. Klaten (92

Sekolah)

 2.000.000.000,001.01. 1.1.01.16.124 Penguatan Kinerja Sekolah Perbatasan SMP SMP Perbatasan 30. DIDSMP PerbatasanJumlah SMP di wilayah perbatasan Kab. Klaten (9

SMP)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -5-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 50.000.000,001.01. 1.1.01.16.125 Pengembangan materi belajar mengajar dan metode

pembelajaran dengan menggunakan teknologi informasi

dan komunikasi SD

Guru (Laki-laki 50, Perempuan 65) 3. D A UKabupaten KlatenJumlah guru mengikuti bintek IT Dinas Pendidikan

(115 Org/guru)

 75.000.000,001.01. 1.1.01.16.126 Pengembangan materi belajar mengajar dan metode

pembelajaran dengan menggunakan teknologi informasi

dan komunikasi SMP

Guru SMP (Laki-laki:60 orang

perempuan: 50 orang)

3. D A UDinas PendidikanJumlah guru mengikuti bintek IT Dinas Pendidikan

(110 Guru)

 1.452.070.000,001.01. 1.1.01.16.127 Rehabilitasi Ruang Kelas (DAK Bidang Pendidikan) SDN 2 Katekan Kec. Gantiwarno,

SDN 2 Krikilan Kec. Bayat, SDN 2

Taji Kec. Prambanan, SDN 2

Sanggrahan Kec. Prambanan, SDN

1 Bengking, Kec. Jatinom, SDN 2

Bawukan Kec. Kemalang, SDN 2

Karangduren Kec. Kebonarum, SDN

2 Kalikebo Kec. Trucuk

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 2 Katekan Kec.

Gantiwarno, SDN 2

Krikilan Kec. Bayat,

SDN 2 Taji Kec.

Prambanan, SDN 2

Sanggrahan Kec.

Prambanan, SDN 1

Bengking, Kec. Jatinom,

SDN 2 Bawukan Kec.

Kemalang, SDN 2

Karangduren Kec.

Kebonarum, SDN 2

Kalikebo Kec. Trucuk

INDIKATOR KELUARAN (29 Ruang)

 660.000.000,001.01. 1.1.01.16.128 Rehabilitasi Ruang Perpustakaan (DAK Bidang

Pendidikan)

SDN 3 Gunting Kec. Wonosari, SDN

3 Karangasem Kec. Cawas, SDN 3

Mojayan Kec. Klaten Tengah, SDN 2

Kragilan Kec. Gantiwarno, SDN 1

Canan Kec. Wedi, SDN 2 Ceporan

Kec. Gantiwarno

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 3 Gunting Kec.

Wonosari, SDN 3

Karangasem Kec.

Cawas, SDN 3 Mojayan

Kec. Klaten Tengah,

SDN 2 Kragilan Kec.

Gantiwarno, SDN 1

Canan Kec. Wedi, SDN

2 Ceporan Kec.

Gantiwarno

INDIKATOR KELUARAN (6 Ruang)

 106.000.000,001.01. 1.1.01.16.129 Rehabilitasi Ruang Guru (DAK Bidang Pendidikan) SDN 1 Troso Kec. Karanganom 11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 1 Troso Kec.

Karanganom

INDIKATOR KELUARAN (1 Ruang)

 30.000.000,001.01. 1.1.01.16.130 Rehabilitasi Jamban Siswa/Guru (DAK Bidang

Pendidikan)

SDN 2 Sedayu Kec. Tulung, SDN 1

Balerante Kec. Kemalang, SDN 2

Gedongjetis Kec. Tulung

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 2 Sedayu Kec.

Tulung, SDN 1

BaleranteKec.

Kemalang, SDN 2

Gedong jetis Kec.

Tulung

INDIKATOR KELUARAN (3 unit)

 380.000.000,001.01. 1.1.01.16.131 Pembangunan Ruang Kelas Baru (RKB) (DAK Bidang

Pendidikan)

SDN 1 Keputran Kec. Kemalang,

SDN 1 Jomboran Kec. Klaten

Tengah

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 1 Keputran Kec.

Kemalang, SDN 1

Jomboran Kec. Klaten

Tengah

INDIKATOR KELUARAN (2 Ruang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -6-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 735.000.000,001.01. 1.1.01.16.132 Pembangunan (Toilet) Jamban Siswa/Guru (DAK Bidang

Pendidikan)

SDN 3 Kemudo Kec. Prambanan,

SDN 2 Pokak Kec. Ceper, SDN 1

Dengkeng Kec. Wedi, SDN 1 Gumur

Kec. Karangnongko, SDN 1

Karangjoho Kec. Karangdowo, SDN

2 Gumulan Kec. Klaten Tengah,

SDN 1 Krajan Kec. Kalikotes

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 3 Kemudo Kec.

Prambanan, SDN 2

Pokak Kec. Ceper, SDN

1 Dengkeng Kec. Wedi,

SDN 1 Gumur Kec.

Karangnongko, SDN 1

Karangjoho Kec.

Karangdowo, SDN 2

Gumulan Kec. Klaten

Tengah, SDN 1 Krajan

Kec. Kalikotes

INDIKATOR KELUARAN (7 paket)

 1.020.000.000,001.01. 1.1.01.16.133 Pembangunan Ruang Perpustakaan (DAK Bidang

Pendidikan)

SDN 3 Jambakan Kec. Bayat, SDN

2 Ngabeyan Kec. Karanganom, SDN

Pandes Kec. Wedi, SDN 2 Bogor

Kec. Cawas, SDN 1 Mundu Kec.

Tulung, SDN 1 Tangkil Kec.

Kemalang

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 3 Jambakan Kec.

Bayat, SDN 2 Ngabeyan

Kec. Karanganom, SDN

Pandes Kec. Wedi, SDN

2 Bogor Kec. Cawas,

SDN 1 Mundu Kec.

Tulung, SDN 1 Tangkil

Kec. Kemalang

INDIKATOR KELUARAN (6 Ruang)

 70.000.000,001.01. 1.1.01.16.134 Pembangunan Ruang UKS (DAK Bidang Pendidikan) SDN 1 Jungkare Kec. Karanganom 11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 1 Jungkare Kec.

Karanganom

INDIKATOR KELUARAN (1 Ruang)

 216.000.000,001.01. 1.1.01.16.135 Pengadaan Peralatan PJOK (DAK Bidang Pendidikan) SDN 2 KAYUMAS, KEC. JATINOM,

SDN 1 GONDANGSARI, KEC.

JUWIRING, SDN 1 BRAJAN, KEC.

PRAMBANAN, SDN 1

KADILANGGON, KEC. WEDI,  SDN

2 CEPORAN, KEC. GANTIWARNO,

SDN 1 NGANDONG, KEC.

GANTIWARNO, SDN 1 MUNDU,

KEC. TULUNG,  SDN 1

SIDOWARNO, KEC. WONOSARI, 

SDN 2 SIDOHARJO, KEC.

POLANHARJO

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 2 KAYUMAS,

KEC. JATINOM, SDN 1

GONDANGSARI, KEC.

JUWIRING, SDN 1

BRAJAN, KEC.

PRAMBANAN, SDN 1

KADILANGGON, KEC.

WEDI,  SDN 2

CEPORAN, KEC.

GANTIWARNO, SDN 1

NGANDONG, KEC.

GANTIWARNO, SDN 1

MUNDU, KEC.

TULUNG,  SDN 1

SIDOWARNO, KEC.

WONOSARI,  SDN 2

SIDOHARJO, KEC.

POLANHARJO

INDIKATOR KELUARAN (9 paket)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -7-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 175.000.000,001.01. 1.1.01.16.136 Pengadaan Peralatan Seni Budaya (DAK Bidang

Pendidikan)

SDN 3 KARANGPAKEL, KEC.

TRUCUK, SDN 3 KARANGDOWO,

KEC. KARANGDOWO, SDN 2

KEDUNGAMPEL, KEC. CAWAS,

KEC. SDN 1 JAGALAN, KEC.

KARANGNONGKO, SDN 1

BENGKING, KEC. JATINOM, SDN

1 BURIKAN, KEC. CAWAS, SDN 1

JARUM, KEC. BAYAT

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 3 KARANGPAKEL,

KEC. TRUCUK, SDN 3

KARANGDOWO, KEC.

KARANGDOWO, SDN 2

KEDUNGAMPEL, KEC.

CAWAS, KEC. SDN 1

JAGALAN, KEC.

KARANGNONGKO,

SDN 1 BENGKING,

KEC. JATINOM, SDN 1

BURIKAN, KEC.

CAWAS, SDN 1

JARUM, KEC. BAYAT

INDIKATOR KELUARAN (4 paket)

 900.000.000,001.01. 1.1.01.16.137 Pengadaan Alat Kesenian Tradisional (DAK Bidang

Pendidikan)

SDN 3 NGERANGAN, KEC.

BAYAT, SDN 2 MAJEGAN, KEC.

TULUNG, SDN 2 SOROGATEN,

KEC. TULUNG, SDN

KEBONHARJO, KEC.

POLANHARJO, SDN 1

KARANGDUREN, KEC.

KEBONARUM, SDN 2

BELANGWETAN, KEC. KLATEN

UTARA, SDN 1 PRAMBANAN,

KEC. PRAMBANAN, SDN 1

MLESE, KEC. GANTIWARNO, SDN

1 RANDULANANG, KEC.

JATINOM, SDN 1 SREBEGAN,

KEC. CEPER

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 3 NGERANGAN,

KEC. BAYAT, SDN 2

MAJEGAN, KEC.

TULUNG, SDN 2

SOROGATEN, KEC.

TULUNG, SDN

KEBONHARJO, KEC.

POLANHARJO, SDN 1

KARANGDUREN, KEC.

KEBONARUM, SDN 2

BELANGWETAN, KEC.

KLATEN UTARA, SDN

1 PRAMBANAN, KEC.

PRAMBANAN, SDN 1

MLESE, KEC.

GANTIWARNO, SDN 1

RANDULANANG, KEC.

JATINOM, SDN 1

SREBEGAN, KEC.

CEPER

INDIKATOR KELUARAN (10 paket)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -8-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 135.000.000,001.01. 1.1.01.16.138 Pengadaan Peralatan Pendidikan IPA (DAK Bidang

Pendidikan)

SDN 3 KLATEN, KEC. KLATEN

TENGAH, SDN 2 MOJAYN, KEC.

KLATEN TENGAH, SDN 2

TELOYO, KEC. WONOSARI, SDN

PRAWATAN, KEC. JOGONALAN,

SDN 1 KARANGDUREN, KEC.

KEBONARUM, SDN 1 JOTON,

KEC. JOGONALAN, SDN BANA,

KEC. TULUNG, SDN 1 PASUNG,

KEC. WEDI, SDN 1

MALANGJIWAN, KEC.

KEBONARUM

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 3 KLATEN, KEC.

KLATEN TENGAH, SDN

2 MOJAYN, KEC.

KLATEN TENGAH, SDN

2 TELOYO, KEC.

WONOSARI, SDN

PRAWATAN, KEC.

JOGONALAN, SDN 1

KARANGDUREN, KEC.

KEBONARUM, SDN 1

JOTON, KEC.

JOGONALAN, SDN

BANA, KEC. TULUNG,

SDN 1 PASUNG, KEC.

WEDI, SDN 1

MALANGJIWAN, KEC.

KEBONARUM

INDIKATOR KELUARAN (9 paket)

 90.000.000,001.01. 1.1.01.16.139 Pengadaan Peralatan Pendidikan IPS (DAK Bidang

Pendidikan)

SDN 3 Klaten Kec. Klaten Tengah,

SDN 4 Barenglor Kec. Klaten Utara,

SDN 2 Manjung Kec. Ngawen, SDN

2 Klaten Kec. Klaten Tengah, SDN 1

Kapungan Kec. Polanharjo, SDN 2

Beji Kec. Pedan, SDN 1 Sengon

Kec. Prambanan

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 3 Klaten Kec.

Klaten Tengah, SDN 4

Barenglor Kec. Klaten

Utara, SDN 2 Manjung

Kec. Ngawen, SDN 2

Klaten Kec. Klaten

Tengah, SDN 1

Kapungan Kec.

Polanharjo, SDN 2 Beji

Kec. Pedan, SDN 1

Sengon Kec.

Prambanan

INDIKATOR KELUARAN (9 paket)

 70.000.000,001.01. 1.1.01.16.140 Pengadaan Peralatan Pendidikan Bahasa Indonesia

(DAK Bidang Pendidikan)

SDN 3 Karangpakel Kec. Trucuk,

SDN 4 Barenglor Kec. Klaten Utara,

SDN 2 Manjung Kec. Ngawen, SDN

2 Klaten Kec. Klaten Tengah, SDN 1

Kapungan Kec. Polanharjo, SDN 2

Beji Kec. Pedan, SDN 1 Sengon

Kec. Prambanan

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 3 Karangpakel

Kec. Trucuk, SDN 4

Barenglor Kec. Klaten

Utara, SDN 2 Manjung

Kec. Ngawen, SDN 2

Klaten Kec. Klaten

Tengah, SDN 1

Kapungan Kec.

Polanharjo, SDN 2 Beji

Kec. Pedan, SDN 1

Sengon Kec.

Prambanan

INDIKATOR KELUARAN (7 paket)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -9-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 48.300.000,001.01. 1.1.01.16.141 Pengadaan Peralatan Pendidikan Matematika (DAK

Bidang Pendidikan)

SDN 3 Tegalgondo Kec. Wonosari,

SDN 3 Majegan Kec. Tulung, SDN 2

Tambakboyo Kec. Pedan, SDN 1

Karangpakel Kec. Trucuk, SDN Jiwo

Kec. Wedi, SDN Sumyang Kec.

Jogonalan, SDN 2 Belangwetan

Kec. Klaten Utara, SDN 2 Kalikebo

Kec. Trucuk

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 3 Tegalgondo Kec.

Wonosari, SDN 3

Majegan Kec. Tulung,

SDN 2 Tambakboyo

Kec. Pedan, SDN 1

Karangpakel Kec.

Trucuk, SDN Jiwo Kec.

Wedi, SDN Sumyang

Kec. Jogonalan, SDN 2

Belangwetan Kec.

Klaten Utara, SDN 2

Kalikebo Kec. Trucuk

INDIKATOR KELUARAN (8 paket)

 1.540.000.000,001.01. 1.1.01.16.142 Pengadaan Peralatan Teknologi Informasi Dan

Komunikasi (DAK Bidang Pendidikan)

SDN 3 Jambakan Kec. Bayat, SDN

2 Wadunggetas Kec. Wonosari,

SDN 2 Kwaren Kec. Ngawen, SDN 2

Semangkak Kec. Klaten Tengah,

SDN Cawan Kec. Jatinom, SDN 2

Gemblegan Kec. Kalikotes, SDN 1

Ringinputih Kec. Karangdowo

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 3 Jambakan Kec.

Bayat, SDN 2

Wadunggetas Kec.

Wonosari, SDN 2

Kwaren Kec. Ngawen,

SDN 2 Semangkak Kec.

Klaten Tengah, SDN

Cawan Kec. Jatinom,

SDN 2 Gemblegan Kec.

Kalikotes, SDN 1

Ringinputih Kec.

Karangdowo

INDIKATOR KELUARAN (7 paket)

 130.000.000,001.01. 1.1.01.16.143 Pengadaan Media Pendidikan (DAK Bidang Pendidikan) SDN 3 Klaten Kec. Klaten Tengah,

SDN Pundungan Kec. Juwiring

11. DAK Bidang

Pendidikan

SDN 3 Klaten Kec.

Klaten Tengah, SDN

Pundungan Kec.

Juwiring

INDIKATOR KELUARAN (2 paket)

 902.000.000,001.01. 1.1.01.16.144 Rehabilitasi Ruang Kelas SMP (DAK Bidang Pendidikan) SMP NEGERI 11. DAK Bidang

Pendidikan

SMPN 2 PRAMBANAN,

SMPN 2

POLANHARJO, SMPN

3 JATINOM, SMPN 2

KARANGANOM, SMPN

1 TULUNG

Jumlah Ruang kelas / ruang penunjang yang di

rehab (11 Ruang)

 1.150.960.000,001.01. 1.1.01.16.145 Pengadaan Peralatan Laboratorium Komputer (DAK

Bidang Pendidikan)

SMP NEGERI 11. DAK Bidang

Pendidikan

SMPN 6 KLATEN,

SMPN 2 JUWIRING,

SMPN 1 CEPER, SMPN

1 WONOSARI

Jumlah Peralatan Laboratorium Komputer (4 Paket)

Program Pendidikan Non Formal  826.243.000,001.01. 1.1.01.18.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -10-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 50.000.000,001.01. 1.1.01.18.03 Pembinaan pendidikan kursus dan kelembagaan Lembaga PAUD dan PNF 3. D A UDinas PendidikanJumlah LKP , PKBM dan lembaga PAUD yang

difasilitasi kabupaten klaten (25 lembaga)

 60.000.000,001.01. 1.1.01.18.04 Pengembangan pendidikan keaksaraan Warga buta aksara yang mengikuti

pendidikan keaksaraan (Laki-laki =

10, Perempuan = 590)

3. D A UDinas PendidikanJumlah warga belajar yang mengikuti pembelajaran

pendidikan keaksaraan kabupaten klaten (600

orang)

 50.000.000,001.01. 1.1.01.18.07 Pengembangan data dan informasi pendidikan non

formal

Lembaga PAUD-Dikmas 3. D A UDinas PendidikanJumlah lembaga yang mengikuti kegiatan update

dapodik paud-dikmas kabupaten klaten (1140

lembaga)

 60.000.000,001.01. 1.1.01.18.09 Pengembangan kurikulum, bahan ajar dan model

pembelajaran pendidikan non formal

Tutor/Instruktur LKP dan PKBM

(Laki-laki = 30, Perempuan = 20)

3. D A UDinas PendidikanJumlah instruktur/tutor yang mengikuti pelatihan

pengembangan kurikulum kursus dan kesetaraan

kabupaten klaten (50 orang)

 20.000.000,001.01. 1.1.01.18.21 Penyelenggaraan UNPP Paket A,B,C Warga belajar peserta ujian paket A,

B dan C (Laki-laki =180, Perempuan

= 220 )

3. D A UDinas PendidikanJumlah siswa mengikuti ujian Paket A, B, C

Kabupaten klaten (400 siswa)

 91.243.000,001.01. 1.1.01.18.22 Rehabilitasi Ruang Praktik (DAK Bidang Pendidikan) SKB 11. DAK Bidang

Pendidikan

SKBJumlah ruang praktik yang di rehab (1 unit)

 145.000.000,001.01. 1.1.01.18.23 Pembangunan Taman Bacaan Masyarakat (TBM) (DAK

Bidang Pendidikan)

SKB 11. DAK Bidang

Pendidikan

SKBJumlah Taman Bacaan Masyarakat yang di bangun

(1 paket)

 300.000.000,001.01. 1.1.01.18.24 Pengadaan Peralatan Pendidikan TIK (DAK Bidang

Pendidikan)

Lembaga PAUD dan PNF 11. DAK Bidang

Pendidikan

SKBJumlah peralatan pendidikan yang di adakan (3

Jenis)

 50.000.000,001.01. 1.1.01.18.25 Pengadaan Peralatan Keterampilan (DAK Bidang

Pendidikan)

Lembaga PNF 11. DAK Bidang

Pendidikan

SKBJumlah mesin jahit yang di adakan (1 paket)

Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga

Kependidikan

 14.159.430.000,001.01. 1.1.01.20.

 228.080.000,001.01. 1.1.01.20.01 Pelaksanaan Sertifikasi pendidik Guru Kepala Sekolah dan

Pengawas ( 3.120 wanita, 2.080

laiki-laki)

3. D A UDinas PendidikanJumlah Peserta Pelaksanaan Sertifikasi Pendidik

Dinas Pendidikan (5200 orang)

 40.000.000,001.01. 1.1.01.20.02 Pelaksanaan uji kompetensi pendidik dan tenaga

kependidikan

Guru TK, SD, SMP yang mengikuti

diklat (180 wanita, 120 laiki-laki)

3. D A UDinas PendidikanJumlah peserta Pelaksanaan Uji Kompetensi

Pendidik dan Tenaga Kependidikan Dinas

Pendidikan (300 guru)

 80.000.000,001.01. 1.1.01.20.13 Penilaian dan Penetapan Angka Kredit Dinas Pendidikan 3. D A UDinas PendidikanJumlah peserta penilaian dan penetapan angka

kredit Dinas Pendidikan (8000 Orang)

 50.000.000,001.01. 1.1.01.20.14 Seleksi Calon Kepala Sekolah dan Pengawas Guru dan Kepala Sekolah TK, SD,

SMP (60 laki-laki, 40 wanita)

3. D A UDinas PendidikanJumlah seleksi calon kepala sekolah dan

pengawas Dinas Pendidikan (100 Orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -11-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 250.000.000,001.01. 1.1.01.20.15 Pembinaan minat bakat dan kreativitas guru SD, SMP,

SMA, SMK Negeri/Swasta

Guru, Kepala Sekolah dan

PengawasPAUD, TK, SD. SMP

Negeri/Swasta (180 wanita, 120

laki-laki)

3. D A UDinas PendidikanJumlah guru mengikuti lomba Dinas Pendidikan

(300 guru)

 45.000.000,001.01. 1.1.01.20.17 Peningkatan Kapasitas Tenaga Kependidikan dan

Pengawas

kepala sekolah (60 laki-laki, 40

wanita)

3. D A UDinas PendidikanPeningkatan manajarial, supervisi dan

kewirausahaan bagi kepala sekolah (100 Orang)

 32.750.000,001.01. 1.1.01.20.18 Peningkatan Tunjangan Fungsional Guru Tidak Tetap

(GTT)

GTT (600 wanita, 400 laiki-laki) 3. D A UDinas PendidikanJumlah peserta Peningkatan Tunjangan Fungsional

Guru Tidak Tetap ( GTT ) Dinas Pendidikan (1000

GTT dan PTT)

 200.000.000,001.01. 1.1.01.20.20 Pengelolaan Keprofesian Berkelanjutan Guru TK, SD, SMP Se Kabupaten

Klaten (180 wanita, 120 laki-laki)

3. D A UDinas PendidikanJumlah peserta Pengelolaan Keprofesian

Berkelanjutan Dinas Pendidikan (300 orang)

 13.023.600.000,001.01. 1.1.01.20.21 Peningkatan Kesejahteraan Pendidik dan Tenaga

Kependidikan

GTT dan PTT (2790 wanita, 1861

laki-laki)

3. D A UDinas PendidikanJumlah guru penerima bantuan kesejahteraan

Dinas Pendidikan (4651 Orang)

 210.000.000,001.01. 1.1.01.20.22 Peningkatan Kompetensi Pengawas Sekolah pengawas TK, SD, SMP (60 wanita,

40 laki-laki)

3. D A UDinas PendidikanJumlah pengawas mengikuti diklat kompetensi

Dinas Pendidikan (100 orang)

Program Pengembangan Budaya Baca dan

Pembinaan Perpustakaan

 100.000.000,001.01. 1.1.01.21.

 50.000.000,001.01. 1.1.01.21.02 Pengembangan minat dan budaya baca Guru PAUD TK dan Siswa PAUD

TK (Laki-laki = 145, Perempuan =

219)

3. D A UDinas PendidikanJumlah siswa yang mengikuti lomba minat dan

budaya baca Dinas Pendidikan (364 orang)

 50.000.000,001.01. 1.1.01.21.13 Pengembangan dan Pemahaman Penggunaan Bahasa

Jawa

Guru KB dan TK ( Laki-laki =  5,

Perempuan = 529)

3. D A UDinas PendidikanJumlah guru yang mengikuti workshop

pengembangan bahasa jawa Dinas Pendidikan

(534 orang)

Program Manajemen Pelayanan Pendidikan  2.289.250.000,001.01. 1.1.01.22.

 180.000.000,001.01. 1.1.01.22.01 Pelaksanaan evaluasi hasil kinerja bidang pendidikan Dinas Pendidikan 3. D A UDinas PendidikanJumlah orang mengikuti evaluasi kinerja Dinas

Pendidikan (916 sekolah)

 73.250.000,001.01. 1.1.01.22.07 Penerapan sistem dan informasi manajemen pendidikan aplikasi 3. D A UDinas PendidikanJumlah aplikasi data berbasis IT Dinas Pendidikan

(1 aplikasi)

 45.000.000,001.01. 1.1.01.22.09 Monitoring, evaluasi dan pelaporan Pelaksana kegiatan (Laki-laki 75,

perempuan 45)

3. D A UDinas PendidikanJumlah orang mengikuti rakor evaluasi dan

pelaporan Dinas Pendidikan (120 orang)

 100.000.000,001.01. 1.1.01.22.10 Pengelolaan Jejaring Pendidikan Nasional (Jardiknas) Operator sekolah 3. D A UDinas PendidikanJumlah peserta pengelola jardiknas Dinas

Pendidikan (294 orang)

 103.000.000,001.01. 1.1.01.22.13 Penguatan kelembagaan Tim Penggerak Pendidikan

Karakter dan Nasionalisme melalui Jalur Pendidikan

Peserta didik (168 siswa laki - laki,

112 siswa perempuan)

3. D A UDinas PendidikanJumlah peserta mengikuti kegiatan nasionalisme

jalur pendidikan Dinas Pendidikan (280 orang)

 45.000.000,001.01. 1.1.01.22.14 Pembinaan dan Pengembangan UKS Sekolah Pengelola UKS (laki-laki 90,

perempuan 190)

3. D A UDinas PendidikanJumlah peserta bintek UKS Dinas Pendidikan (280

orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -12-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 180.000.000,001.01. 1.1.01.22.16 Penyusunan Data Pokok Pendidikan Sekolah dan Dinas 3. D A UDinas PendidikanJumlah admin dapodik sekolah Dinas Pendidikan

(916 sekolah)

 350.000.000,001.01. 1.1.01.22.19 Penerimaan Siswa Baru SMP Online SMP Negeri 3. D A U65 SMP NegeriJumlah SMP Negeri yang menerapkan PPDB

online kab klaten (65 smp negeri)

 1.003.000.000,001.01. 1.1.01.22.20 Operasional BOS Tingkat SD SD Negeri dan Swasta 3. D A USD Negeri dan Swasta

Se-Kabupaten Klaten

Jumlah Peserta Operasional BOS Tingkat SD Kab

Klaten (777 Sekolah)

 170.000.000,001.01. 1.1.01.22.21 Operasional BOS Tingkat SMP SMP Negeri dan Swasta 3. D A UDinas Pendidikanjumlah peserta operasional bos tingkat smp kab

klaten (110 sekolah)

 40.000.000,001.01. 1.1.01.22.22 Penyusunan Profile Sekolah Ramah Anak Satuan Pendidikan 3. D A UDinas PendidikanJumlah buku profil SRA Dinas Pendidikan (1 buku)

Jumlah  44.197.066.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -13-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pendidikan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 01

Organisasi TK Negeri: 1 01 02

Sub Unit Organisasi TK Negeri Pembina Klaten: 1 01 0201

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  40.000.000,001.01. 1.1.02.01.

 16.500.000,001.01. 1.1.02.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Lembaga 3. D A Utk negeri pembinaJumlah jenis rekening terbayar TK negeri pembina

(4 Jenis)

 3.960.000,001.01. 1.1.02.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor -tercapainya jasa kebersihan tk

negeri pembina klaten

3. D A Utk negeri pembinaJumlah THL Kebersihan kantor TK Negeri Pembina

(2 orang)

 6.515.814,001.01. 1.1.02.01.10 Penyediaan alat tulis kantor -Tercukupi ATK di TK Negeri

Pembina Klaten

3. D A Utk negeri pembinaJumlah jenis ATK tersedia TK Negeri Pembina (15

jenis)

 10.930.300,001.01. 1.1.02.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan -tercukupi biaya penggandaan dan

biaya cetak tk negeri pembina klaten

3. D A Utk negeri pembinaJumlah jenis cetakan dan penggandaan TK Negeri

Pembina (4 jenis)

 2.093.886,001.01. 1.1.02.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

-tercapainya penyediaan alat listrik

tk negeri pembina klaten

3. D A Utk negeri pembinaJumlah Jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan TK Negeri Pembina (10 jenis)

Jumlah  40.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -14-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pendidikan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 01

Organisasi SD Negeri: 1 01 03

Sub Unit Organisasi SD Negeri Bareng Lor 1 Klaten Utara: 1 01 0302

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pengelolaan Bantuan Operasional Sekolah

(BOS)

 231.200.000,001.01. 1.1.03.23.

 231.200.000,001.01. 1.1.03.23.01 Bantuan Operasional (BOS) SD Negeri Siswa Sekolah Dasar Negeri 31. BOS APBNSD Negeri Bareng Lor 1

Klaten Utara

Jumlah siswa yang memperoleh biaya operasional

sekolah (289 siswa)

Jumlah  231.200.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -15-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pendidikan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 01

Organisasi SMP Negeri se Kabupaten: 1 01 04

Sub Unit Organisasi SMP Negeri 1 Klaten: 1 01 0401

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pengelolaan Bantuan Operasional Sekolah

(BOS)

 911.000.000,001.01. 1.1.04.23.

 911.000.000,001.01. 1.1.04.23.02 Bantuan Operasional (BOS) SMP/SLTP Negeri Siswa SMP/SLTP Negeri 31. BOS APBNSMP Negeri 1 KlatenJumlah siswa yang memperoleh biaya operasional

sekolah (911 siswa)

Jumlah  911.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -16-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pendidikan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 01

Organisasi SKB: 1 01 07

Sub Unit Organisasi SPNF SKB Klaten: 1 01 0701

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  135.687.000,001.01. 1.1.07.01.

 18.000.000,001.01. 1.1.07.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik -Jasa Telepon/internet dan jasa

listrik Satuan PNF SKB Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah jenis rekening terbayar SKB Klaten (12

bulan)

 43.343.000,001.01. 1.1.07.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor -THL Tenaga Kebersihan 3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah THL kebersihan kantor SKB Klaten (3

orang)

 13.000.000,001.01. 1.1.07.01.09 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja -Komputer PC, Laptop, dan Printer 3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah perbaikan peralatan kerja SKB Klaten (12

kali)

 8.025.000,001.01. 1.1.07.01.10 Penyediaan alat tulis kantor -Alat Tulis Kantor Satuan PNF SKB

Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan jenis ATK SKB Klaten SKB Klaten (6

Jenis)

 4.975.000,001.01. 1.1.07.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan jenis barang cetakan dan

penggandaan Satuan PNF SKB Klaten (2 Jenis)

 3.194.000,001.01. 1.1.07.01.13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor -Alat Alat Listri dan Elektronika

Satuan PNF SKB klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan Jenis peralatan dan perlengkapan

kantor Satuan PNF SKB Klaten (3 Jenis)

 4.351.000,001.01. 1.1.07.01.14 Penyediaan peralatan rumah tangga -Bahan bahan kebersihan Satuan

PNF SKB Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan Jenis peralatan rumah tangga Satuan

PNF SKB Klaten (8 Jenis)

 9.848.000,001.01. 1.1.07.01.17 Penyediaan makanan dan minuman -Makanan dan Minuman Rapat

Pegawai Satuan PNF SKB Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan Jenis makanan dan minuman untuk

rapat SKB Klaten SKB Klaten (144 Orang/keg)

 2.000.000,001.01. 1.1.07.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah -Transport perjalanan dinas pegawai

Satuan PNF SKB Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan jenis perjalanan dinas luar daerah SKB

Klaten Pusat/Propinsi/ luar kab. (5 Orang)

 2.000.000,001.01. 1.1.07.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah -Transport perjalanan Dinas

Pegawai Satuan PNF SKB Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan Jenis Perjalanan dinas dalam daerah

SKB Klaten Dinas/instansi dalam kab (40 orang)

 26.951.000,001.01. 1.1.07.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor -Upah Pokok, Tunjangan Khusus,

dan Tunjangan Beras THL Tenaga

Pengaman Kantor Satuan PNF SKB

Klaten  

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan Jenis THL Petugas Keamana Kantor

SKB Klaten SKB Klaten (24 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -17-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  99.918.000,001.01. 1.1.07.02.

 9.115.000,001.01. 1.1.07.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor -Laptop untuk mendukung Pegawai

Satuan PNF SKB Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan jenis peralatan gedung kantor SKB

Klaten SKB Klaten (1 unit)

 90.803.000,001.01. 1.1.07.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor -Gedung dan Lingkungan Kantor

Satuan PNF SKB Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan jenis pemeliharaan rutin gedung kantor

Satuan PNF SKB Klaten   (1 paket)

Program Pendidikan Anak Usia Dini  52.559.000,001.01. 1.1.07.15.

 24.933.000,001.01. 1.1.07.15.57 Pelatihan kompetensi tenaga pendidik -Peserta didik Peningkatan

Kompetensi Pendidik PAUD

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan jenis kebutuhan pelatihan kompetensi

pendidikan PAUD SKB Klaten SKB Klaten (25

orang)

 27.626.000,001.01. 1.1.07.15.59 Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini -Kebutuhan barang dan jasa dalam 

Penyelenggaran PAUD Satuan PNF

SKB Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan jenis kebutuhan penyelenggaraan

pendidikan anak usia dini Satuan PNF SKB Klaten

(25 orang)

Program Pendidikan Non Formal  161.836.000,001.01. 1.1.07.18.

 81.277.000,001.01. 1.1.07.18.05 Pengembangan pendidikan kecakapan hidup -Kebutuhan Penyelenggaraan

Pengembangan Pendidikan

Kecakapan Hidup Satuan PNF SKB

Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan jenis kebutuhan pengembangan

pendidikan kecakapan hidup SKB Klaten dan

Daerah (10 jenis)

 19.263.000,001.01. 1.1.07.18.18 Penyelenggaraan Kejar Paket B setara SMP --Jumlah dan Jenis Kebutuhan

Penyelenggaraan Kejar Paket B

Setara SMP  Satuan PNF SKB

Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan jenis kebutuhan penyelenggaraan kejar

paket B setara SMP SKB Klaten (3 kelompok)

 44.535.000,001.01. 1.1.07.18.19 Penyelenggaraan Kejar Paket C setara SMU -Jumlah dan jenis kebutuhan

penyelenggaraan kejara PAket C

setara SMU SKB Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan jenis kebutuhan penyelenggaraan

kejara PAket C setara SMU SKB Klaten (3

kelompok)

 16.761.000,001.01. 1.1.07.18.20 Layanan Pembelajaran Keliling Pendidikan Kesetaraan Jumlah dan jenis kebutuhan

penyelenggaraan Pembelajaran

Keliling Pendidikan Kesetaraan

Satuan PNF SKB Klaten

3. D A USatuan PNF SKB KlatenJumlah dan jenis kebutuhan pembelajaran keliling

pendidikan kesetaraan Wilayah kecamatan di luar

SKB (1 kegiatan)

Jumlah  450.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -18-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi DINAS KESEHATAN: 1 02 01

Sub Unit Organisasi Dinas Kesehatan: 1 02 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  3.345.900.000,001.02. 1.2.01.01.

 12.250.000,001.02. 1.2.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Dinas Kesehatan, Puskesmas dan

Lintas Sektor

3. D A UDinas KesehatanJumlah surat terkirim Dinas Kesehatan (5000 surat)

 410.000.000,001.02. 1.2.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Kantor Dinas Kesehatan, UPTD

Laboratorium Daerah dan UPTD

Instalasi Kefarmasian

3. D A UDinas KesehatanJumlah jenis rekening terbayar Dinas Kesehatan (4

Jenis)

 972.875.000,001.02. 1.2.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Dinas Kesehatan, UPTD

Laboratorium Daerah, UPTD

Instalasi Kefermasian dan

Puskesmas

3. D A UDinas KesehatanJumlah THL Administrasi Keuangan Dinas

Kesehatan dan Puskesmas sebanyak 24 Laki-laki

dan 47 Perempuan (71 orang)

 515.000.000,001.02. 1.2.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Dinas Kesehatan, Instalasi Farmasi,

Laboratorium dan Puskesmas

3. D A UDinas KesehatanJumlah THL Kebersihan Kantor Dinas Kesehatan

dan Puskesmas sebanyak 31 orang laki-laki dan 6

orang perempuan (37 orang)

 37.500.000,001.02. 1.2.01.01.09 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja Seluruh Pegawai Dinas Kesehatan 3. D A UDinas KesehatanJumlah perbaikan peralatan kerja Dinas Kesehatan

(2 kali)

 70.000.000,001.02. 1.2.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Seluruh pegawai di Sekretariat

Dinas Kesehatan

3. D A UDinas KesehatanJumlah jenis ATK tersedia Dinas Kesehatan (15

Jenis)

 69.700.000,001.02. 1.2.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Seluruh Karyawan di Dinas

Kesehatan

3. D A UDinas KesehatanJumlah jenis cetakan dan penggandaan Dinas

Kesehatan (3 jenis)

 20.000.000,001.02. 1.2.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Dinas Kesehatan 3. D A UDinas KesehatanJumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan Laboratorium Air, IFK dan

Dinas Kesehatan (10 jenis)

 136.600.000,001.02. 1.2.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Pegawai Dinas Kesehatan dan

Tamu Undangan Rapat di Dinas

Kesehatan

3. D A UDinas KesehatanJumlah makanan dan minuman tersedia Dinas

Kesehatan (600 paket)

 265.000.000,001.02. 1.2.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Seluruh karyawan di Dinas

Kesehatan

3. D A UDinas KesehatanJumlah frekuensi perjalanan luar daerah Dinas

Kesehatan (100 kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -19-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 75.550.000,001.02. 1.2.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Karyawan Dinas Kesehatan 3. D A UDinas KesehatanJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah Dinas

Kesehatan (70 kali)

 649.425.000,001.02. 1.2.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Dinas Kesehatan, UPTD Instalasi

Kefarmasian dan Puskesmas

3. D A UDinas KesehatanJumlah THL Pengamanan Kantor Dinas Kesehatan

dan Puskesmas (47 Orang)

 112.000.000,001.02. 1.2.01.01.21 Penyediaan jasa pengemudi kantor Kantor Dinas Kesehatan dan

Puskesmas

3. D A UDinas KesehatanJumlah THL Pengemudi Kantor Dinas Kesehatan

dan Puskesmas (8 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  2.635.200.000,001.02. 1.2.01.02.

 2.000.000.000,001.02. 1.2.01.02.03 Pembangunan gedung kantor Dinas Kesehatan dan Masyarakat

Kabupaten Klaten

3. D A UDinas KesehatanGedung PSC 119 yang terbangun Dinas Kesehatan

(1 lokasi)

 160.200.000,001.02. 1.2.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Seluruh pegawai di Dinas

Kesehatan

3. D A UDinas KesehatanJumlah peralatan gedung kantor terbeli Dinas

Kesehatan (15 unit)

 75.000.000,001.02. 1.2.01.02.10 Pengadaan mebeleur Pegawai di Dinas Kesehatan 3. D A UDinas KesehatanJumlah mebeleur terbeli Dinas Kesehatan (30 unit)

 200.000.000,001.02. 1.2.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Pegawai di Dinas Kesehatan 3. D A UDinas KesehatanJumlah gedung kantor terpelihara Dinas

Kesehatan, Laboratorium Kesehatan dan IFK (3

unit)

 100.000.000,001.02. 1.2.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Seluruh pegawai di Dinas

Kesehatan

3. D A UDinas KesehatanJumlah kendaraan dinas terpelihara Dinas

Kesehatan (47 unit)

 100.000.000,001.02. 1.2.01.02.53 Penataan Lingkungan Kantor Dinas Kesehatan 3. D A UDinas KesehatanJumlah lingkungan kantor tertata Dinas Kesehatan

(4 paket)

Program peningkatan disiplin aparatur  110.325.000,001.02. 1.2.01.03.

 110.325.000,001.02. 1.2.01.03.06 Pembinaan Administrasi Kepegawaian Pegawai Dinas Kesehatan dan

Puskesmas

3. D A UDinas KesehatanJumlah ASN terbina administrasi kepegawaian

Dinas Kesehatan dan Puskesmas (100 orang)

Program Obat dan Perbekalan Kesehatan  3.487.452.000,001.02. 1.2.01.15.

 3.167.817.000,001.02. 1.2.01.15.01 Pengadaaan Obat dan Perbekalan Kesehatan (DAK

Bidang Kesehatan)

34 PUSKESMAS 12. DAK Bidang

Kesehatan

DINAS KESEHATANJumlah jenis obat dan perbekalan kesehatan Dinas

Kesehatan (2 jenis)

 50.000.000,001.02. 1.2.01.15.02 Peningkatan pemerataan obat dan perbekalan kesehatan Instalasi farmasi dan 34 Puskesmas

Se Kabupaten Klaten

3. D A UUNIT INSTALASI

FARMASI

Jumlah jenis obat dan perbekalan kesehatan Dinas

Kesehatan (100 %)

 100.000.000,001.02. 1.2.01.15.07 Pengelolaan Manajemen Obat Seluruh Puskesmas di Kabupaten

Klaten

3. D A UUNIT INSTALASI

FARMASI

Manajemen Pengelolaan Obat yaitu Obat PKD dan

Non PKD (100 %)

 169.635.000,001.02. 1.2.01.15.08 Distribusi obat dan elogistik Unit Instalasi farmasi dan 34

Puskesmas se Kabupaten Klaten

28. DAK-NON

FISIK

UNIT INSTALASI

FARMASI

Jumlah sasaran Dinas Kesehatan (35 Unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -20-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  10.265.559.000,001.02. 1.2.01.16.

 200.000.000,001.02. 1.2.01.16.16 Peningkatan Kesehatan Keluarga dan pendampingan

Polindes

ibu hamil, bidan koordinator, bidan

desa, pemegang program KRR,

Pemegang Program Lansia, tenaga

kesehatan

30. DIDDinas KesehatanJumlah kasus kematian ibu dan bayi yang

dilakukan pengkajian dan pembahasan dan

kegiatan penurunan AKI dan AKB Dinas Kegiatan

(150 kegiatan)

 40.000.000,001.02. 1.2.01.16.17 Bintek balai pengobatan/RB dan lab. swasta tenaga kesehatan dan admin klinik

yang terdiri dari 150 perempuan dan

100 laki-laki

3. D A UDinas KesehatanTerlaksananya bintek fasyankes  (40 Lokasi)

 50.000.000,001.02. 1.2.01.16.18 Penunjang Operasional  PPPK Masyarakat Klaten 3. D A UDinas KesehatanJumlah event PPPK Dinas Kesehatan (50

paket/thn)

 125.000.000,001.02. 1.2.01.16.19 Penunjang Operasional pelayanan ijin di bidang

kesehatan

Tenaga Kesehatan , Fasyankes,

P-IRT,  HATRA.

3. D A UDinas KesehatanJumlah izin bidang kesehatan Dinas Kesehatan

(100 buah)

 150.000.000,001.02. 1.2.01.16.20 Akreditasi Puskesmas Puskesmas di Kabupaten Klaten 3. D A UDINAS KESEHATAN

KABUPATEN KLATEN

Workshop Akreditasi Puskesmas (15

paket/puskesmas)

 200.000.000,001.02. 1.2.01.16.21 Pemilihan paramedis, medis teladan dan puskesmas

berprestasi

Dokter, Dokter Gigi, Perawat, Bidan,

Sanitarian, Tenaga Gizi, Tenaga

Kefarmasian, Tenaga Kesehatan

Masyarakat, ATLM

3. D A UDinas KesehatanJumlah nakes terseleksi Dinas Kesehatan (9

nakes)

 30.000.000,001.02. 1.2.01.16.22 Pembuatan Buku Profil Kesehatan Kemenkes, Dinas Kesehatan

Propinsi, Rumah Sakit, Puskesmas,

Organisasi, Bappeda, Klinik, Apotik,

Bapelkes, Tenaga Kesehatan

3. D A UDinas KesehatanJumlah buku profil Dinas Kesehatan (80 buku)

 600.000.000,001.02. 1.2.01.16.23 Penunjang Operasional Laboratorium Kesehatan Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A ULaboratorium Dinas

Kesehatan

Jumlah kunjungan pasien laboratorium Dinas

Kesehatan  (3375 pasien)

 590.575.000,001.02. 1.2.01.16.24 Peningkatan manajemen puskesmas PNS,tenaga kesehatan dan

masyarakat yang terdiri dari 640

perempuan 320 laki-laki

3. D A UDinas KesehatanJumlah puskesmas dan kegiatan pendukungnya

Dinas Kesehatan dan Puskesmas (34 puskesmas)

 100.000.000,001.02. 1.2.01.16.25 Peningkatan kinerja klinik Pejabat fungsional kesehatan di

Puskesmas dan Rumah Sakit

Daerah yang akan naik jenjang

jabatan

3. D A UDinas KesehatanJumlah nakes Dinas Kesehatan dan Puskesmas

(34 nakes)

 10.000.000,001.02. 1.2.01.16.26 Pembuatan buku KIA Ibu hamil, RS Negeri/Swasta, Klinik,

BPM Swasta

3. D A UDinas KesehatanJumlah buku KIA Dinas Kesehatan (360 buku)

 2.358.944.000,001.02. 1.2.01.16.30 Peningkatan Layanan Jaminan Persalinan (DAK Non

Fisik)

Ibu bersalin, ibu hamil, bbl 28. DAK-NON

FISIK

Jumlah bumil/bulin/bbl  miskin dan tidak

mempunyai jaminan kesehatan  (400 pasien)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -21-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 1.056.640.000,001.02. 1.2.01.16.31 Akreditasi Puskesmas (DAK Non Fisik) Puskesmas di Wilayah Kabupaten

Klaten

28. DAK-NON

FISIK

DINAS KESEHATAN

KABUPATEN KLATEN

Jumlah puskesmas yang dilakukan penilaian

survey Re-akreditasi Dinas Kesehatan dan

Puskesmas (16 paket/puskesmas)

 711.400.000,001.02. 1.2.01.16.33 Peningkatan Manajemen Operasional Kesehatan dan

Jaminan Persalinan (DAK Non Fisik)

34 Puskesmas, Dinas Kesehatan

dan 12 RS

28. DAK-NON

FISIK

Jumlah lokasi kegiatan peningkatan manajemen

operasional kesehatan dan jaminan persalinan (47

Lokasi)

 750.000.000,001.02. 1.2.01.16.34 Percepatan Penurunan Prevalensi Stunting (DAK Non

Fisik)

Bayi, balita, anak pra sekolah, usia

sekolah, remaja, wanita usia subur,

ibu menyusui, lansia, ibu hamil baik

perseorangan, kelompok

masyarakat maupun institusi

28. DAK-NON

FISIK

Dinas Kesehatan Kab.

Klaten

Jumlah kegiatan berupa penyusunan tentang

regulasi atau rencana aksi daerah penurunan

stunting koordinasi maupun konvergensi lintas

program dan lintas sektor penguatan, penggerakan

dan pelaksanaan intervensi spesifik dan sensitif

monitoring dan evaluasi evaluasi, pencatatan dan

pelaporan intervensi dan hasil kegiatan melalui

sistem surveilans gizi orientasi strategi komunikasi

perubahan perilaku dalam pemberian makan bayi

dan anak, tatalaksana masalah gizi, STBM dan

penggerakan masyarakat untuk kesehatan ibu dan

anak serta konsultasi dan koordinasi program

penurunan prevalensi stunting (9 kegiatan)

 1.700.000.000,001.02. 1.2.01.16.35 Sistim penanggulangan Gawat darurat Terpadu

(DBHCHT)

Masyarakat Klaten 8. DBHCHTJumlah kasus kegawatdaruratan yang tertangani

(400 Kasus)

 600.000.000,001.02. 1.2.01.16.36 Bantuan Operasional Kesehatan Upaya Kesehatan

Masyarakat (UKM) (DAK Non Fisik)

bayi, balita, anak pra sekolah, usia

sekolah, remaja, wanita usia subur,

ibu menyusui, lansia, ibu hamil baik

perseorangan, kelompok

masyarakat maupun institusi, tenaga

kesehatan, nutrisionis, bidan

koordinator, bidan desa, tenaga

promkes, tenaga kesling

28. DAK-NON

FISIK

Jumlah kegiatan pembinaan gizi masyarakat

pembinaan kesehatan keluarga pembinaan upaya

kesehatan kerja dan olahraga promosi kesehatan

dan pemberdayaan masyarakat serta penyehatan

lingkungan dalam peningkatan kesehatan

masyarakat (5 kegiatan)

 750.000.000,001.02. 1.2.01.16.37  Peningkatan Manajemen Khusus Penurunan AKI/AKN

(DAK Non Fisik)

Tenaga kesehatan, ibu hamil, kader,

puskesmas

28. DAK-NON

FISIK

Jumlah kasus kematian ibu dan bayi (20 kegiatan)

 243.000.000,001.02. 1.2.01.16.38 Bantuan Operasional Kesehatan Upaya Pencegahan dan

Pemberantasan Penyakit (P2P) (DAK Non Fisik)

Petugas Puskesmas,fasyankes dan

Rumah Sakit, Masyarakat Umum, 

Populasi Kunci, Siswa Sekolah,

Pasien TBC, Kader Kesehatan,

Wanita Usia Subur, Lintas

Sektor/OPD terkait,

28. DAK-NON

FISIK

Program Pengawasan Obat dan Makanan  431.391.000,001.02. 1.2.01.17.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -22-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 50.000.000,001.02. 1.2.01.17.01 Peningkatan pemberdayaan konsumen/masyarakat di

bidang obat dan makanan

PNS dan tenaga kesehatan yang

terdiri dari 480 perempuan 240

laki-laki

3. D A UDinas KesehatanJumlah puskesmas yang terbina asuhan mandiri

pemanfaatan taman obat keluarga dan akupresure

Puskesmas (10 puskesmas)

 75.000.000,001.02. 1.2.01.17.06 Pembinaan Pengawasan Obat dan Makanan Apotik, toko obat, toko alkes,

kosmetika, otrad, UMOT / UKOT,

tempat pengolahan makanan, PIRT

dan toko makanan 

3. D A UDINAS KESEHATANJumlah fasilitas yang diawasi Dinas Kesehatan

(110 fasilitas)

 75.000.000,001.02. 1.2.01.17.07 Keamanan Pangan Jajanan Anak Sekolah 68 Sekolah 3. D A UDinas KesehatanJumlah sekolah terawasi Dinas Kesehatan (68

sekolah)

 231.391.000,001.02. 1.2.01.17.09  Pengawasan Sarana Pelayanan Kefarmasian dan Industri

Rumah Tangga Pangan (DAK Non Fisik)

Sarana Pelayanan Kefarmasian

(Apotek dan Toko Obat) dan Industri

Rumah Tangga Pangan beserta

Produknya

28. DAK-NON

FISIK

Dinas KesehatanJumlah Sarana Pelayanan Kefarmasian dan

Industri Rumah Tangga Pangan di Kabupaten

Klaten yang dilakukan pembinaan dan pengawasan

(111 Lokasi)

Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan

Masyarakat

 225.000.000,001.02. 1.2.01.19.

 100.000.000,001.02. 1.2.01.19.06 Penyuluhan Kesehatan masyarakat Masyarakat 50 laki-laki 50

perempuan, petugas Promkes 5

laki-laki 35 perempuan, petugas

UKS Puskesmas 20 laki-laki 20

perempuan, Guru UKS 15 laki-laki

25 perempuan

30. DIDDinas KesehatanJumlah petugas penyuluh kesehatan Dinas

Kesehatan dan Puskesmas (167 petugas)

 75.000.000,001.02. 1.2.01.19.07 Upaya Kesehatan bersumber daya masyarakat Kader Kesehatan, Anggota SBH,

Petugas Kesehatan, Masyarakat,

Tokoh Masyarakat, Petugas

Poskestren terdiri dari 150

perempuan dan 130 laki-laki

3. D A UDinas KesehatanJumlah UKBM yang terbina meliputi SBH,

Posyandu, Poskestren, Posbindu Kabupaten

Klaten (51 UKBM)

 50.000.000,001.02. 1.2.01.19.08 Perilaku Hidup Bersih dan Sehat Kader Kesehatan, Petugas yang

menangani PHBS, Petugas

Puskesmas, Lintas Sektoral terdiri

dari 40 laki-laki dan 66 perempuan

3. D A UDinas KesehatanJumlah petugas, desa PHBS dan puskesmas

Kabupaten Klaten (106 petugas)

Program Perbaikan Gizi Masyarakat  740.000.000,001.02. 1.2.01.20.

 590.000.000,001.02. 1.2.01.20.07 Upaya perbaikan gizi keluarga bayi, balita, anak pra sekolah, usia

sekolah, remaja, wanita usia subur,

ibu menyusui, lansia, ibu hamil baik

perseorangan, kelompok

masyarakat maupun institusi

30. DIDDinas KesehatanJumlah kegiatan yang berkaitan dengan upaya

perbaikan gizi bagi perorangan maupun kelompok

masyarakat dan institusi di Kabupaten Klaten (16

kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -23-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 150.000.000,001.02. 1.2.01.20.08 Pembinaan Kewaspadaan Pangan dan Gizi Institusi (puskesmas, rumah

sakit/klinik, TTU/Perusahaan, OPD),

masyarakat, keluarga dan

perorangan/sasaran prioritas (bumil,

busui, bayi dan balita)

3. D A UDinas KesehatanJumlah kegiatan pembinaan pada masyarakat dan

institusi Dinas Kesehatan dan Puskesmas (90

kegiatan)

Program Pengembangan Lingkungan Sehat  743.000.000,001.02. 1.2.01.21.

 243.000.000,001.02. 1.2.01.21.02 Penyuluhan menciptakan lingkungan sehat Petugas Puskemas, Kelompok

Masyarakat, Tokoh Masyarakat

3. D A UDinas KesehatanJumlah puskesmas dengan RW sehat percontohan

 (10 RW)

 500.000.000,001.02. 1.2.01.21.05 Peningkatan Kesehatan Lingkungan - Desa, pedagang pasar, petugas

kesling, petugas kesorga, linsek,

Kecamatan, Puskesmas

30. DIDDinas KesehatanJumlah puskesmas dan desa terbina kesehatan

lingkungan Dinas Kesehatan dan Puskesmas (100

lokasi)

Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit

Menular

 4.405.575.000,001.02. 1.2.01.22.

 265.000.000,001.02. 1.2.01.22.12 Penanggulangan Kejadian Luar Biasa (KLB ) - Bayi, baduta, Balita, Anak Sekolah,

WUS, Masyarakat dan Jamaah

Calon Haji, lintas program, lintas

sektor, Fasyankes

3. D A UDinas KesehatanJumlah kegiatan imunisasi, haji, surveilans dan

penanggulangan KLB bencana Dinas Kesehatan

dan Puskesmas (380 kegiatan)

 255.000.000,001.02. 1.2.01.22.13 Pengendalian Penyakit Menular Langsung dan Penyakit

Tidak Menular

Usia produktif,penderita

Hipertensi,penderita Diabetus

milletus, Penderita Gangguan Jiwa

Berat, Masyarakat Terduga TBC,

ODHA, Penderita/Tersangka Kusta,

Lintas Sektor, Fasyankes

30. DIDDinas KesehatanJumlah kegiatan pengendalian Dinas Kesehatan

(36 kegiatan)

 355.000.000,001.02. 1.2.01.22.14 Pengendalian Penyakit Bersumber Binatang Ibu Hamil sebanyak 17.925 orang,

Masyarakat Umum, Pasien TBC,

Pasien IMS, Populasi Kunci, WBP,

Lingkungan dengan penderita DBD,

KDS, Pendamping PKH, Dinas

Kesehatan Propinsi, Fasyankes

3. D A UDinas KesehatanJumlah kegiatan pengendalian Dinas Kesehatan

(203 kegiatan)

 300.000.000,001.02. 1.2.01.22.16 Pengendalian Penyakit Menular Langsung dan Penyakit

Tidak Menular (DBHCHT)

- 8. DBHCHTJumlah tenaga kesehatan yang terlatih IVA Dinas

Kesehatan (40 orang)

 747.000.000,001.02. 1.2.01.22.18 Pengadaan Peralatan Pencegahan dan Pengendalian

Penyakit dan Sanitasi Total Berbasis Masyarakat (STBM)

(DAK Bidang Kesehatan)

Bayi, Baduta, Balita, Anak Sekolah,

WUS, Masyarakat umum

12. DAK Bidang

Kesehatan

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -24-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 2.483.575.000,001.02. 1.2.01.22.19 Pengadaan Bahan Medis Habis Pakai Pencegahan dan

Pengendalian Penyakit dan Sanitasi Total Berbasis

Masyarakat (STBM) (DAK Bidang Kesehatan)

Ibu Hamil, Pasien TBC, Pasien IMS,

Populasi Kunci, WBP, Terduga

TBC, Masyarakat Umum,

Lingkungan dengan penderita DBD

12. DAK Bidang

Kesehatan

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  315.000.000,001.02. 1.2.01.23.

 50.000.000,001.02. 1.2.01.23.02 Evaluasi dan pengembangan standar pelayanan

kesehatan

Masyarakat Klaten 3. D A UDinas KesehatanJumlah Fasilitas Pelayanan Kesehatan yang

terbina Dinas Kesehatan (11 Rumah Sakit)

 150.000.000,001.02. 1.2.01.23.03 Pembangunan dan pemutakhiran data dasar standar

pelayanan kesehatan

Pengelola SDM Kesehatan Dinas

Kesehatan, Puskesmas, Rumah

Sakit Daerah, UPTD, Klinik, Rumah

Sakit Swasta, Rumah Sakit

Pemerintah, Apotek, Praktik Nakes

Mandiri

3. D A UDinas KesehatanJumlah kegiatan untuk meningkatkan kualitas data

SDM Kesehatan Kabupaten Klaten (10 kegiatan)

 115.000.000,001.02. 1.2.01.23.14 Pembinaan Badan Layanan Umum Daerah Puskesmas dan Rumah Sakit

Daerah

3. D A UDinas KesehatanJumlah kegiatan pembinaan BLUD Dinas

Kesehatan dan Puskesmas (75 kegiatan)

Program pelayanan kesehatan penduduk miskin  21.800.000.000,001.02. 1.2.01.24.

 21.252.000.000,001.02. 1.2.01.24.12 Kemitraan Pelayanan Jasa Kesehatan  Masyarakat

Miskin (BPJS)

Penduduk Kabupaten Klaten 3. D A UDINAS KESEHATAN

KABUPATEN KLATEN

Jumlah Penduduk Kabupaten Klaten yang

didaftarkan ke Program JKN/KIS non PBI APBN

(77000 orang)

 548.000.000,001.02. 1.2.01.24.13 Pelayanan kesehatan bagi masyarakat rentan Penduduk Kabupaten Klaten dan

PGOT Penguni Panti, Penghuni

Lapas,Korban Krisis Kesehatan,

KIPI, Wabah/KLB dan Gizi Buruk

baik perempuan maupun laki-laki

3. D A UKabupaten KlatenJaminan Pelayanan Kesehatan Penduduk Non PBI

APBN dan bagi PGOT, Penghuni Lapas/Rutan,

Penghuni Panti Sosial, KLB/Wabah, Krisis

Kesehatan, KIPI dan Gizi Buruk Kabupaten Klaten

baik perempuan dan laki laki (100 %)

Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan

sarana dan prasarana puskesmas/ puskemas

pembantu dan jaringannya

 11.837.419.000,001.02. 1.2.01.25.

 1.878.442.000,001.02. 1.2.01.25.07 Pengadaan sarana dan prasarana puskesmas (DAK

Bidang Kesehatan)

Puskesmas 12. DAK Bidang

Kesehatan

Dinas Kesehatan

Kab.Klaten

jumlah sarana dan prasarana yang terpenuhi (10

Jenis)

 600.000.000,001.02. 1.2.01.25.10 Pengadaan sarana dan prasarana puskesmas keliling

(DAK Bidang Kesehatan)

Masyarakat di wilayah Puskesmas

Kemalang

12. DAK Bidang

Kesehatan

Dinas Kesehatan

 100.000.000,001.02. 1.2.01.25.14 Pemeliharaan rutin/berkala sarana dan prasarana

puskesmas

Puskesmas Pembantu 3. D A UPuskesmas PembantuJumlah pengadaan sarana dan prasarana

Puskesmas Pembantu  (5 Lokasi)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -25-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 900.000.000,001.02. 1.2.01.25.20 Rehabilitasi sedang/berat puskesmas pembantu Masyarakat di lingkungan pustu

tersebut

30. DIDPustu Pundung Sari,

Pustu Malangan, Pustu

Mranggen, Pustu

Sidorejo, Pustu

Kecemen dan Pustu

Burikan 

Jumlah gedung puskesmas pembantu yang

direhab (pustu Pundung Sari, pustu Malangan,

pustu Mranggen, pustu Sidorejo, pustu Kecemen

dan pustu Burikan) (6 Gedung)

 65.000.000,001.02. 1.2.01.25.24 Pengembangan Sistem Informasi Kesehatan Dinas Kesehatan dan Puskesmas 3. D A UDinas KesehatanJumlah puskesmas yang terintegrasi informasi

datanya dengan Dinas Kesehatan  (34 Lokasi)

 1.530.016.000,001.02. 1.2.01.25.26 Penyediaan Alat Antropometri (DAK Bidang Kesehatan) Semua balita, semua kader dan

semua posyandu yang ada di

wilayah Kabupaten Klaten

12. DAK Bidang

Kesehatan

Dinas Kesehatan

Kabupaten Klaten

Jumlah Antropometri Kit tersedia yang sesuai

standar di seluruh Puskesmas di  wilayah

kabupaten Klaten (193 unit)

 5.200.000.000,001.02. 1.2.01.25.33 Pembangunan Puskesmas (DBHCHT) Pegawai Puskesmas Cawas 1,

Majegan dan Ceper

8. DBHCHTPuskesmas Cawas 1,

Majegan dan Ceper

Jumlah gedung puskesmas terbangun Majegan,

Cawas 1, Ceper (3 lokasi)

 300.000.000,001.02. 1.2.01.25.34 Pengadaan sarana dan prasarana puskesmas (DBHCHT) Puskesmas se-Kabupaten Klaten 8. DBHCHTDinas Kesehatan

Kab.Klaten

Jumlah sarana dan prasarana yang diadakan  (68

kit)

 1.123.961.000,001.02. 1.2.01.25.35 Pengadaan Peralatan Gawat Darurat Maternal Neonatal

Puskesmas (PONED) (DAK Bidang Kesehatan)

Puskesmas  PONED 12. DAK Bidang

Kesehatan

Dinas Kesehatan

Kab.Klaten

Jumlah peralatan kesehatan untuk pelayanan

emergensi dasar pada pasien maternal dan

neonatal yang disediakan (12 Jenis)

 65.000.000,001.02. 1.2.01.25.36 Pembangunan Therapeutic Feeding Center (TFC) (DAK

Bidang Kesehatan)

Balita wasting dan underweight 12. DAK Bidang

Kesehatan

Dinas Kesehatan

Kabupaten Klaten

Jumlah serangkaian kegiatan dalam dalam

membentuk Theraupetic Feeding Centre atau

Pusat Pemulihan Perbaikan Gizi bagi balita dengan

masalah gizi di Kabupaten Klaten (1 Unit)

 75.000.000,001.02. 1.2.01.25.37 Bantuan Operasional Kesehatan Kalibrasi Alat Kesehatan

(DAK Non Fisik)

Puskesmas  Kab. Klaten 28. DAK-NON

FISIK

Jumlah peralatan kesehatan yang dikalibrasi (5

Jenis)

Jumlah  60.341.821.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -26-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Klaten Utara: 1 02 0201

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  535.555.000,001.02. 1.2.02.16.

 535.555.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat Wilayah Klaten Utara 28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Klaten

Utara

Jumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (100 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.397.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.397.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Klaten

Utara

Pemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  1.932.555.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -27-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Klaten Tengah: 1 02 0202

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  653.405.000,001.02. 1.2.02.16.

 653.405.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat Klaten Tengah Dan

sekitarnya

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Klaten

Tengah

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.335.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.335.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat Wilayah Kerja

Puskesmas Klaten Tengah dan

sekitarnya

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Klaten

Tengah

Pemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  1.988.405.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -28-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Klaten Selatan: 1 02 0203

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  671.305.000,001.02. 1.2.02.16.

 671.305.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Puskesmas Klaten Selatan 28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Klaten

Selatan

Jumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (100 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.543.163.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.543.163.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat pengguna pelayanan

Puskesmas Klaten Selatan

(Laki-laki)

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Klaten

Selatan

Pemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  2.214.468.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -29-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Kalikotes: 1 02 0204

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  634.405.000,001.02. 1.2.02.16.

 634.405.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Seluruh Masyarakat di Wilayah

Kerja Puskesmas Kalikotes

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas KalikotesJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (0 -)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.170.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.170.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum, semua ibu hamil

terscreening hepatitis, Anak-anak

balita tersedia area bermain, santun

lansia, Kelompok pendukung kelas

PMBA, Nakes dan paramedis dalam

upaya peningkatan kapasitas tenaga

kesehatan.

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Kalikotes- Pemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas

- Pemenuhan kebutuhan tenaga Puskesmas,

- Pemenuhan Bahan-bahan pelayanan Kesehatan

& Administrasi,

- Pemenuhan kebutuhan pemeliharaan gedung

tempat pelayanan kesehatan,

- Pemenuhan sarana keguatan promosi kesehatan,

- Peningkatan kapasitas tenaga puskesmas

(pelatihan/kursus) (12 bulan)

Jumlah  1.804.405.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -30-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Ngawen: 1 02 0205

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  700.305.000,001.02. 1.2.02.16.

 700.305.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) MASYARAKAT   WILAYAH KERJA

PUSKESMAS NGAWEN

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas NgawenJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (100 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.947.229.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.947.229.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat Kecamatan Ngawen

dan Luar Kecamatan Ngawen

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas NgawenTersedianya Sarana dan Prasarana untuk

menunjang kegiatan Puskesmas terutama untuk

kegiatan penunjang pelayanan kesehatan di

Puskesmas Ngawen (12 Bulan)

Jumlah  2.647.534.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -31-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Kebonarum: 1 02 0206

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  680.205.000,001.02. 1.2.02.16.

 680.205.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Semua masyarakat di Wilayah

Puskesmas Kebonarum

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas KebonarumTerlaksananya upaya preventif dan promotif di

wilayah Puskesmas Kebonarum (20 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  755.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 755.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas  Masyarakat laki-laki dan perempuan

pengguna layanan puskesmas

Kebonarum

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas KebonarumTerpenuhinya kebutuhan operasional pelayanan

puskesmas kebonarum (1 Tahun)

Jumlah  1.435.205.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -32-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Wedi: 1 02 0207

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  712.305.000,001.02. 1.2.02.16.

 712.305.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Semua masyarakat di wilayah Wedi 28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas WediTerlaksananya upaya preventif dan promotif di

wilayah Puskesmas Wedi (20 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  2.585.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 2.585.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum

Untuk pelatihan/kursus L = 1 orang 

P = 4 orang

Untuk pemeliharaan gedung  L = 10

orang

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas WediPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  3.297.305.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -33-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Jogonalan 1: 1 02 0208

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  754.755.000,001.02. 1.2.02.16.

 754.755.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Warga masyarakat wilayah

Puskesmas Jogonalan 1

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Jogonalan 1

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.910.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.910.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat Puskesmas Jogonalan

1 dan masyarakat umum

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Jogonalan 1Pemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  2.664.755.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -34-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Jogonalan 2: 1 02 0209

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  725.505.000,001.02. 1.2.02.16.

 725.505.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Petugas Puskesmas, Kelompok

Resti (Bumil, Bufas, Neo,Balita,

Bayi), Siswa (TK, SD,SMP,

SMA/SMK), Kader Kesehatan,

Lintas Sektoral, Masyarakat ,

Keluarga Rawan Kesehatan,

Karyawan Pabrik dan lain-lain.

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Jogonalan 2

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.350.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.350.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum di lingkungan

wilayah kerja Puskesmas Jogonalan

2 dan sekitarnya antara lain : bayi,

anak-anak, remaja, wanita hamil

dan menyusui, usia produktif dan

lansia

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Jogonalan 2Pemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas Jogonalan 2 (12 Bulan)

Jumlah  2.075.505.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -35-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Gantiwarno: 1 02 0210

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  693.805.000,001.02. 1.2.02.16.

 693.805.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Kelompok Ibu hamil, Ibu Nifas, Ibu

Menyusui, Bayi, Balita, Kader, lintas

Sektoral

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas GantiwarnoJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (20 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  3.150.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 3.150.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum di lingkungan

wilayah kerja Puskesmas

Gantiwarno dan sekitarnya antara

lain: bayi,anak-anak,remaja,wanita

hamil,lansia,ibu menyusui dan usia

produktif

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas GantiwarnoPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas Gantiwarno (12 Bulan)

Jumlah  3.843.805.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -36-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Prambanan: 1 02 0211

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  680.405.000,001.02. 1.2.02.16.

 680.405.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) 8 Desa, 2 Pustu dan masyarakat di

sekitar Puskesmas Prambanan

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas PrambananJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (80 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.775.473.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.775.473.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat peserta BPJS dan

Umum di wilayah Puskesmas

Prambanan

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas PrambananTersedianya langganan jasa telepon,listrik dan air

Tersedianya peralatan kebersihan dan pembersih

Terpeliharanya kendaraan bermotor

Terselenggaranya Bintek/Pelatihan/Kursus

Tersedianya makan minum rapat

tersedinaya makan minum tamu

terpeliharanya gedung tempat kerja (12 Bulan)

Jumlah  2.455.878.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -37-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Kebondalem Lor: 1 02 0212

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  528.055.000,001.02. 1.2.02.16.

 528.055.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Semua kelompok umur di wilayah

kerja Puskesmas Kebondalem Lor

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas

Kebondalem Lor

Jumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (12 Bulan)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.394.583.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.394.583.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas

Kebondalem Lor

Pemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  1.922.638.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -38-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Manisrenggo: 1 02 0213

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  890.805.000,001.02. 1.2.02.16.

 890.805.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Ibu Hamil,Ibu Nifas,Ibu

Menyusui,Bayi,Balita,Kader,Lintas

Sektoral

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas

Manisrenggo

Jumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (20 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  2.294.500.000,001.02. 1.2.02.23.

 2.294.500.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat di wilayah manisrenggo

dan sekitarnya

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas

Manisrenggo

Pemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  3.185.305.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -39-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Kemalang: 1 02 0214

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  681.805.000,001.02. 1.2.02.16.

 681.805.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat Kecamatan kemalang 28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Kemalang

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  2.913.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 2.913.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat Kecamatan Kemalang 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas KemalangPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  3.594.805.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -40-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Karangnongko: 1 02 0215

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  576.055.000,001.02. 1.2.02.16.

 576.055.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Bayi ,balita remaja bumil bulin bufas

toma kader lansia dll

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas

Karangnongko

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.655.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.655.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum Untuk

pelatihan/kursus P = 1 orang orang

Untuk pemeliharaan gedung L = 5

orang

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas

Karangnongko

Pemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  2.231.055.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -41-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Jatinom: 1 02 0216

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  679.305.000,001.02. 1.2.02.16.

 679.305.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat, Kader Kesehatan,

Kelompok Resti (Neotas, Bayi,

Balita, Bumil, Bufas, Lansia), Lintas

Sektoral, Petugas Puskesmas,

Penderita HT, Penderita HT,

Penderita DM, Orang Dengan

Gangguan Jiwa, Penderita TB,

Kelompok Rentan HIV/AIDS,

Program STBM

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas JatinomJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (100 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.830.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.830.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas JatinomPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  2.509.305.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -42-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Kayumas: 1 02 0217

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  556.055.000,001.02. 1.2.02.16.

 556.055.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat , Ibu Hamil, Ibu Balita,

Bayi, Balita, Anak Sekolah, Remaja,

Toma,Toga, Lintas Sektoral, ODGJ

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Kayumas

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.503.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.503.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas KayumasTersedianya Penunjang Operasional Untuk

Kegiatan Belanja Puskesmas Kayumas (12 Bulan)

Jumlah  2.059.055.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -43-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Karanganom: 1 02 0218

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  639.805.000,001.02. 1.2.02.16.

 639.805.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat Wilayah Puskesmas

Karanganom

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas

Karanganom

Jumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (100 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  2.160.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 2.160.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas

Karanganom

Pemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  2.799.805.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -44-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Tulung: 1 02 0219

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  665.305.000,001.02. 1.2.02.16.

 665.305.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Sasaran kegiatan terdiri atas

masyarakat dan karyawan

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Tulung

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.270.500.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.270.500.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat Kecamatan Tulung dan

Sekitarnya

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas TulungMeningkatnya dukungan operasional puskesmas

belanja Pegawai

Meningkatnya dukungan operasional puskesmas

belanja modal mubelair

Tersedianya belanja barang dan jasa

Tersedianya belanja Modal Peralatan dan Mesin

Pengadaan Personal Komputer

Terpenuhinya belanja makan dan minuman

Tercapainya belanja kursus, pelatihan, sosialisasi

dan bimbingan teknis PNS

Terwujudnya belanja Pemeliharaan gedung dan

rehab gedung

Terwujudnya belanja pemeliharaan alat kedokteran

(12 Bulan)

Jumlah  1.935.805.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -45-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Majegan: 1 02 0220

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  684.405.000,001.02. 1.2.02.16.

 684.405.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat wilayah Puskesmas

Majegan

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas MajeganJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (12 Bulan)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.364.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.364.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas MajeganPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  2.048.405.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -46-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Polanharjo: 1 02 0221

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  730.805.000,001.02. 1.2.02.16.

 730.805.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) masyarakat umum 28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas PolanharjoJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (12 bulan)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.561.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.561.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas PolanharjoPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  2.291.805.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -47-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Delanggu: 1 02 0222

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  731.455.000,001.02. 1.2.02.16.

 731.455.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Bumil,Lansia,Bayi,Balita,Remaja,An

ak usia sekolah,Kader,Lintas

Sektoral di Wilayah Puskesmas

Delanggu

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas DelangguJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (16 desa)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  3.192.935.000,001.02. 1.2.02.23.

 3.192.935.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas DelangguPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  3.924.390.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -48-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Juwiring: 1 02 0223

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  906.805.000,001.02. 1.2.02.16.

 906.805.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat kecamatan Juwiring 28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas JuwiringJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (100 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  3.725.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 3.725.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas JuwiringPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  4.631.805.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -49-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Wonosari I: 1 02 0224

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  501.655.000,001.02. 1.2.02.16.

 501.655.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat Puskesmas Wonosari I 28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Wonosari IJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (12 bulan)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.800.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.800.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Wonosari IPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  2.301.655.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -50-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Wonosari II: 1 02 0225

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  509.065.000,001.02. 1.2.02.16.

 509.065.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat di Wilayah Kerja

Puskesmas Wonosari II

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Wonosari II

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.563.400.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.563.400.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Wonosari IIPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  2.072.465.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -51-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Ceper: 1 02 0226

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  610.805.000,001.02. 1.2.02.16.

 610.805.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat di wilayah kerja

Puskesmas Ceper dan sekitarnya

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas CeperJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (12 Bulan)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.900.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.900.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat Wilayah Kerja

Puskesmas Ceper dan sekitarnya

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas CeperPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  2.510.805.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -52-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Jambu Kulon: 1 02 0227

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  634.905.000,001.02. 1.2.02.16.

 634.905.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat, kader kesehatan,

kelompok RESTI ( Neonatas Bayi,

Balita, Bumil, Bufas, Lansia ), Lintas

Sektoral, Petugas Puskesmas,

Penderita Hipertensi, Penderita DM,

Orang dengan gangguan jiwa,

Penderita TB, Kelompok Rentan

HIV/AIDS, Program STBM

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Jambu

Kulon

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.675.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.675.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat di wilayah kerja

Puskesmas Jambukulon

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Jambu

Kulon

Tersedianya langganan listrk

Tersedianya langganan Telpon

Terselenggaranya pemeliharaan gedung ruang KIA

Terbayarnya belanja STNK (12 Bulan)

Jumlah  2.309.905.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -53-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Pedan: 1 02 0228

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  809.305.000,001.02. 1.2.02.16.

 809.305.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat sekitar Kecamatan

Pedan

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas PedanTerlaksana Upaya Preventif dan promotif di wilayah

kerja Puskesmas Pedan (12 bulan)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  2.865.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 2.865.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas PedanPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  3.674.305.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -54-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Karangdowo: 1 02 0229

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  762.055.000,001.02. 1.2.02.16.

 762.055.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat umum 28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas

Karangdowo

Jumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (12 Bulan)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  4.219.706.000,001.02. 1.2.02.23.

 4.219.706.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas

Karangdowo

Pemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  4.981.761.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -55-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Cawas I: 1 02 0230

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  620.905.000,001.02. 1.2.02.16.

 620.905.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat umum 28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Cawas IJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (12 Bulan)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  2.075.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 2.075.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Cawas IPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  2.695.905.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -56-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Cawas II: 1 02 0231

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  475.305.000,001.02. 1.2.02.16.

 475.305.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Lintas sektoral, toma, kader, anak

sekolah, bayi, balita, nifas, TTU,

lansia

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Cawas IIJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (75 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  1.647.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 1.647.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Cawas IIPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  2.122.305.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -57-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Trucuk I: 1 02 0232

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  618.555.000,001.02. 1.2.02.16.

 618.555.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Seluruh masyarakat di wilayah

Puskesmas Trucuk 1

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Trucuk ITerlaksananya kegiatan promotif dan preventif di

wilayah Puskesmas Trucuk 1 (100 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  2.320.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 2.320.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat laki - laki dan

perempuan pengguna layanan

Puskesmas Trucuk 1 

7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Trucuk IPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas Trucuk 1

Terselenggaranya pelayanan rawat jalan

puskesmas oleh pegawai laki - laki dan perempuan

(12 Bulan)

Jumlah  2.938.555.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -58-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Trucuk II: 1 02 0233

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  589.305.000,001.02. 1.2.02.16.

 589.305.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Seluruh Masyarakat Wilayah Kerja

Puskesmas Trucuk 2

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas Trucuk IIJumlah kegiatan promotif dan preventif sebagai

upaya kesehatan primer (100 %)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  2.176.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 2.176.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas Trucuk IIPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas, Pemenuhan kebutuhan tenaga

kesehatan, Pemenuhan kebutuhan bahan-bahan

pelayanan administrasi dan pelayanan kesehatan,

Pemenuhan  kebutuhan fasilitas/gedung Ruang Ibu

Menyusui/ Ruang Laktasi, Pemenuhan kebutuhan

sarana  bermain anak-anak .Pemenuhan 

kebutuhan sarana kegiatan promosi kesehatan.

 (12 Bulan)

Jumlah  2.765.305.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -59-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi PUSKESMAS: 1 02 02

Sub Unit Organisasi Puskesmas Bayat: 1 02 0234

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Upaya Kesehatan Masyarakat  716.805.000,001.02. 1.2.02.16.

 716.805.000,001.02. 1.2.02.16.29 Bantuan Operasional Kesehatan (DAK Non Fisik) Masyarakat Wilayah Puskesmas

Bayat

28. DAK-NON

FISIK

Puskesmas BayatTerlaksananya Upaya Promotif dan Prefentif di

Wilayah Kerja Puskesmas Bayat (12 Bulan)

Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan  4.850.000.000,001.02. 1.2.02.23.

 4.850.000.000,001.02. 1.2.02.23.07 Penunjang kegiatan Puskesmas Masyarakat umum 7. SiLPA,29. BLUDPuskesmas BayatPemenuhan kebutuhan operasional pelayanan

Puskesmas (12 Bulan)

Jumlah  5.566.805.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -60-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi RUMAH SAKIT UMUM DAERAH: 1 02 03

Sub Unit Organisasi RSUD Klaten: 1 02 0301

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  2.150.000.000,001.02. 1.2.03.01.

 1.100.000.000,001.02. 1.2.03.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor tenaga kebersihan (31 laki-laki, 4

perempuan)

3. D A URSD Bagas WarasJumlah tenaga kebersihan kantor RSD Bagas

Waras (35 orang)

 1.000.000.000,001.02. 1.2.03.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor tenaga pengamanan (29 laki-laki, 3

perempuan)

3. D A URSD Bagas WarasJumlah tenaga pengamanan kantor RSD Bagas

Waras (32 orang)

 50.000.000,001.02. 1.2.03.01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan Manajemen RS 3. D A URSD Bagas WarasJumlah dokumen perencanaan dan pelaporan RSD

Bagas Waras (7 dokumen)

Program pengadaan, peningkatan sarana dan

prasarana rumah sakit/ rumah sakit jiwa/  rumah sakit

paru-paru/  rumah sakit mata

 4.609.462.000,001.02. 1.2.03.26.

 2.759.462.000,001.02. 1.2.03.26.18 Pengadaan alat-alat kesehatan rumah sakit pasien 12. DAK Bidang

Kesehatan

RSD Bagas WarasJumlah alat kesehatan terbeli RSD Bagas Waras

(12 Jenis)

 1.850.000.000,001.02. 1.2.03.26.19 Pengadaan obat-obatan rumah sakit pasien RS 3. D A URSD Bagas WarasJumlah obat-obatan rumah sakit RSD Bagas

Waras (250 jenis)

Jumlah  6.759.462.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -61-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 02

Organisasi RUMAH SAKIT UMUM DAERAH: 1 02 03

Sub Unit Organisasi RSUD Klaten BLUD: 1 02 0302

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Kesehatan  42.000.000.000,001.02. 1.2.03.36.

 42.000.000.000,001.02. 1.2.03.36.01 Pelayanan Kesehatan RSUD Pasien RS 29. BLUDRSD Bagas WarasPersentase pelayanan kesehatan RSD Bagas

Waras (100 %)

Jumlah  42.000.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -62-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 03

Organisasi DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG: 1 03 01

Sub Unit Organisasi Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang: 1 03 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  3.916.000.000,001.03. 1.3.01.01.

 10.000.000,001.03. 1.3.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Pelayanan Administrasi di Dinas

Pekerjaan Umum dan Kabupaten

Klaten

3. D A UDPU PR Kabupaten

Klaten

Jumlah Surat Terkirim Dinas Pekerjaan Umum dan

Penataan Ruang Kabupaten Klaten (300 Surat)

 515.000.000,001.03. 1.3.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Seluruh bidanng, Sekretariat dan

UPTD di DPUPR Klaten

3. D A UDPUPR Kabupaten

Klaten

Jumlah Jenis Rekening terbayar Dinas Pekerjaan

Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Klaten (4

rekening)

 100.000.000,001.03. 1.3.01.01.03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor Pegawai DPUPR Kab. Klaten 3. D A UDPU PR Kabupaten

Klaten

Jumlah jenis peralatan dan perlengkapan kantor

yang terpelihara (84 unit)

 250.000.000,001.03. 1.3.01.01.06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan

dinas/operasional

Pengguna kendaraan dinas roda 2

dan roda 4 di lingkungan Dinas

Pekerjaan Umum dan Penataan

Ruang 

3. D A UDPU PR Kabupaten

Klaten

Jenis operasional, pemeliharaan (service dan suku

cadang) dan perizinan (pajak dan KIR) kendaraan

dinas di lingkungan DPUPR (78 Unit)

 693.000.000,001.03. 1.3.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan PNS dan THL di DPUPR Kab.

Klaten

3. D A UDPUPR Kabupaten

Klaten

Jumlah dan jenis pembayaran jasa administrasi

keuangan (2 Jenis)

 205.000.000,001.03. 1.3.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor PNS dan THL pembersih DPUPR

Kabupaten Klaten

3. D A UDPUPR Kabupaten

Klaten

Jumlah  dan jenis pembayaran jasa kebersihan

kantor (3 Jenis)

 100.000.000,001.03. 1.3.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Pengguna alat tulis kantor baik ASN

maupun THL (Tenaga Harian Lepas)

Bagian Sekretarian dan UPTD

DPUPR Wilayah

3. D A UDPU PR Kabupaten

Klaten

Jumlah jenis Alat Tulis Kantor yang tersedia Dinas

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten

Klaten (15 Unit)

 100.000.000,001.03. 1.3.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Seluruh bidang, bagian dan UPTD di

DPUPR Kab. Klaten

3. D A UDPUPR Kabupaten

Klaten

Jumlah dan jenis barang cetakan dan

pengaandaan yang tersedia Dinas Pekerjaan

Umum dan Penataan Ruang Kab. Klaten (2 Jenis)

 20.000.000,001.03. 1.3.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Seluruh bidang, bagian dan UPTD di

DPUPR

3. D A UDPUPR Kabupaten

Klaten

Jumlah dan jenis komponen instalasi listrik

penerangan bangunan kantor yang tersedia Dinas

pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupten

Klaten (7 jenis)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -63-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 15.000.000,001.03. 1.3.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Pegawai DPUPR 3. D A UDPU PR Kabupaten

Klaten

Jumlah dan jenis bahan bacaan, surat kabar dan

buku peraturan per undang undangan yang

tersedia Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan

Ruang Kab. Klaten (3 Jenis)

 85.000.000,001.03. 1.3.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN dan THL peserta rapat di

lingkungan internal DPU PR maupun

peserta rapat koordinasi atau

konsultasi dari instansi / Dinas Lain

yang terkait 

3. D A UDPU PR Kabupaten

Klaten

Pelaksanaan rapat koordinasi dan konsultasi di

internal Dinas maupun dengan Dinas / Instansi lain

yang terkait DPU PR Kabupaten Klaten (144

Kegiatan)

 450.000.000,001.03. 1.3.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah - 3. D A UDPU PR Kabupaten

Klaten

Jumlah frekuensi perjalanan luar daerah Dinas

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten

Klaten (73 Orang/Kegiatan)

 160.000.000,001.03. 1.3.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN dan THL di lingkungan Dinas

Pekerjaan Umum dan Penataan

Ruang yang melakukan rapat

koordinasi/konsultasi di lingkungan

pemerintah Kabupaten Klaten

3. D A UDPU PR Kabupaten

Klaten

Pelaksanaan rapat koordinasi dan konsultasi di

lingkungan Kabupaten Klaten DPUPR Kab. Klaten

(400 orang/kegiatan)

 447.000.000,001.03. 1.3.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor PNS dan THL Pengamanan di

DPUPR

3. D A UDPUPR Kabupaten

Klaten

Jumlah dan jenis pembayaran jasa pengamanan

kantor  (2 Jenis)

 16.000.000,001.03. 1.3.01.01.21 Penyediaan jasa pengemudi kantor THL Pengemudi di DPUPR 3. D A UDPUPR Kabupaten

Klaten

Jumlah dan jenis pembayaran jasa pengemudi

kantor (2 orang)

 600.000.000,001.03. 1.3.01.01.22 Penyediaan Operasional UPTD 5 UPTD di DPUPR 3. D A UDPUPR Kabupaten

Klaten

Jumlah dan jenis sarpras pendukung operasional

UPTD PUPR yang tersedia Dinas Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang Kab. Klaten (45 ruas)

 150.000.000,001.03. 1.3.01.01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan Pegawai DPUPR Kab. Klaten 3. D A UDPUPR Kabupaten

Klaten

Jumlah dokumen perencanaan dan pelaporan

DPUPR Kab. Klaten (14 Dokumen)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  2.671.898.000,001.03. 1.3.01.02.

 655.000.000,001.03. 1.3.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor DPUPR Kabupaten Klaten 3. D A UJumlah peralatan gedung kantor yang tersedia Kab.

Klaten (10 Jenis)

 871.623.000,001.03. 1.3.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung kantor DPUPR Kab. Klaten 3. D A UJumlah dan jenis pemeliharaan bangunan gedung

kantor tempat kerja (1 Jenis)

 645.275.000,001.03. 1.3.01.02.45 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan kantor dan rumah

tangga

Pegawai DPUPR Kabupaten Klaten 3. D A UJumlah pengadaan kendaraan dinas operasional

dan pengadaan mebelair Dinas Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang Kab. Klaten (2 Jenis)

 500.000.000,001.03. 1.3.01.02.46 Pemeliharaan Alat Berat Masyarakat pengguna jalan 3. D A UJumlah alat berat yang dipelihara (31 unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -64-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program peningkatan disiplin aparatur  50.000.000,001.03. 1.3.01.03.

 50.000.000,001.03. 1.3.01.03.03 Pengadaan pakaian kerja lapangan Pegawai DPUPR Kabupaten Klaten 3. D A UDinas Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang

Jumlah pakaian kerja lapangan Dinas Pekerjaan

Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Klaten (1

paket)

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya

Aparatur

 260.000.000,001.03. 1.3.01.05.

 90.000.000,001.03. 1.3.01.05.04 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia ASN dan THL UPT DPUPR WIlayah

I sd V DPUPR

3. D A UJumlah ASN terfasilitasi Peningkatan Kapasitas

SDM Kantor Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan

Ruang (30 Orang/Kegiatan)

 70.000.000,001.03. 1.3.01.05.05 Peningkatan kapasitas pengelolaan Keuangan Laporan Keuangan dan SPJ

Keuangan DPUPR

3. D A UJumlah dan jenis Kegiatan peng SPJ an dan

pembuatan laporan keuangan terlaksana Dinas

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kab. Klaten

(2 Jenis)

 100.000.000,001.03. 1.3.01.05.15 Pelatihan Kantor Sendiri Pengawas, Asisten Teknik, PPHP di

lingkungan DPUPR Kabupaten

Klaten

3. D A UJumlah pelatihan Sumber Daya Manusia di Dinas

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kab. Klaten

(2 kegiatan)

Program pembangunan jalan dan jembatan  103.122.588.000,001.03. 1.3.01.15.

 9.500.000.000,001.03. 1.3.01.15.05 Pembangunan jembatan Masyarakat pengguna jalan 3. D A UKec. Juwiring,

Manisrenggo, Klaten

Utara

Jumlah jembatan yang dibangun  (6 buah)

 2.600.000.000,001.03. 1.3.01.15.19 Peningkatan Jalan Nangsri-Tanjungsari Masyarakat pengguna jalan 3. D A UKec. ManisrenggoPanjang jalan yang ditingkatkan  (0.6 Km)

 3.000.000.000,001.03. 1.3.01.15.38 Peningkatan Jalan Prawatan-Margorejo Masyarakat pengguna jalan 8. DBHCHTKec. JogonalanPanjang jalan yang ditingkatkan  (1.2 Km)

 4.200.000.000,001.03. 1.3.01.15.41 Peningkatan Jalan Pasar Kembang-Kadilajo Masyarakat pengguna jalan 3. D A UKec. Kemalang,

Karangnongko

Panjang jalan yang ditingkatkan (1.09 Km)

 14.500.000.000,001.03. 1.3.01.15.95 Peningkatan Jalan Ngimbar-Kayumas  Masyarakat Pengguna Jalan 3. D A UKec. JatinomPanjang jalan yang ditingkatkan  (3.8 Km)

 3.500.000.000,001.03. 1.3.01.15.122 Peningkatan Jalan Perempatan Jetis-Polanharjo Masyarakat pengguna jalan 30. DIDKec. PolanharjoPanjang jalan yang ditingkatkan (1.09 Km)

 4.700.000.000,001.03. 1.3.01.15.131 Peningkatan Jalan Tegalgondo-Sidoharjo Masyarakat pengguna jalan 30. DIDKec.Delanggu,

Polanharjo

Panjang jalan yang ditingkatkan (2.57 Km)

 5.500.000.000,001.03. 1.3.01.15.132 Peningkatan Jalan Sidoharjo-Janti Masyarakat pengguna jalan 3. D A UKec. PolanharjoPanjang jalan yang ditingkatkan (3 Km)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -65-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 6.000.000.000,001.03. 1.3.01.15.136 Peningkatan Jalan Wonosari-Bolali Masyarakat Pengguna Jalan 3. D A UKec. WonosariPanjang jalan yang ditingkatkan (2.01 Km)

 6.500.000.000,001.03. 1.3.01.15.137 Peningkatan Jalan Pakis-Wonosari Masyarakat pengguna jalan 30. DIDKec. Delanggu,

Wonosari

Panjang jalan yang ditingkatkan (1.52 Km)

 5.000.000.000,001.03. 1.3.01.15.146 Peningkatan Jalan Padangan-Jelobo Masyarakat pengguna jalan 30. DIDKec. WonosariPanjang jalan yang ditingkatkan (2.68 Km)

 3.500.000.000,001.03. 1.3.01.15.149 Peningkatan Jalan Samben-Sidowarno Masyarakat pengguna jalan 3. D A UKec. WonosariPanjang jalan yang ditingkatkan (0.9 Km)

 4.852.588.000,001.03. 1.3.01.15.183 Peningkatan Jalan Ngaran-Telukan -Masyarakat Pengguna Jalan 14. DAK Bidang

Prasarana Jalan

Kec. Ceper, TrucukPanjang jalan yang ditingkatkan (1.3 Km)

 13.050.000.000,001.03. 1.3.01.15.185 Peningkatan Jalan Trucuk-Sajen -Masyarakat pengguna jalan 14. DAK Bidang

Prasarana Jalan

Kec. TrucukPanjang jalan yang ditingkatkan (4.15 Km)

 2.220.000.000,001.03. 1.3.01.15.221 Peningkatan Jalan Cawas-Kalisogo Masyarakat pengguna jalan 14. DAK Bidang

Prasarana Jalan

Kec. CawasPanjang jalan yang ditingkatkan (0.8 Km)

 5.500.000.000,001.03. 1.3.01.15.264 Peningkatan Jalan Empu Sedah Masyarakat Pengguna Jalan 3. D A UKec. Klaten SelatanPanjang jalan yang ditingkatkan (1.72 Km)

 4.000.000.000,001.03. 1.3.01.15.292 Peningkatan Jalan Ki Ageng Penjawi Masyarakat pengguna jalan 3. D A UKec. Klaten UtaraPanjang jalan yang ditingkatkan  (1.13 Km)

 1.000.000.000,001.03. 1.3.01.15.293 Peningkatan Jalan Ki Ageng Pemanahan Masyarakat pengguna jalan 3. D A UKec. Klaten UtaraPanjang jalan yang ditingkatkan  (0.5 Km)

 3.500.000.000,001.03. 1.3.01.15.329 Peningkatan Jalan Jodipati Masyarakat pengguna jalan 3. D A UKec. Klaten TengahPanjang jalan yang ditingkatkan (1.14 Km)

 350.000.000,001.03. 1.3.01.15.380 Penunjang Operasional Pelaksanaan Bantuan Provinsi

Bidang Bina Marga

Masyarakat pengguna jalan 3. D A UKab. KlatenJumlah kegiatan yang ditunjang operasionalnya (7

kegiatan)

 150.000.000,001.03. 1.3.01.15.381 Penunjang Operasional Pelaksanaan Kegiatan DAK Masyarakat pengguna jalan 3. D A UKab. KlatenJumlah kegiatan yang ditunjang operasionalnya (3

kegiatan)

Program rehabilitasi/pemeliharaan jalan dan jembatan  10.000.000.000,001.03. 1.3.01.18.

 10.000.000.000,001.03. 1.3.01.18.06 Pemeliharaan Rutin Jalan dan Jembatan se Kabupaten

Klaten

Masyarakat pengguna jalan 3. D A UKab. KlatenVolume jalan yang dipelihara (30000 m2)

Program Pengembangan dan Pengelolaan Jaringan

Irigasi, Rawa dan Jaringan Pengairan lainnya

 18.567.856.000,001.03. 1.3.01.24.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -66-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 7.485.000.000,001.03. 1.3.01.24.10 Rehabilitasi/pemeliharaan jaringan irigasi Petani 3. D A UKab. KlatenLuas daerah oncoran yang direhab DI Soran, DI

Ponggok, DI Brunyah, DI Tempel, DI Mayogan, DI

Plundungan, DI Tempel, DI Kalicino, DI Krantal, DI

Mudal, DI Jetis, DI Silorog, DI Jetak, DI Wetan

Jombor, DI Junut, DI Kapilaler, DI Kreteg, DI

Kembangsore, DI Grudo, DI Jetis Krajan dan DI

Kadisaran, DI Kadipiro II (1752 Ha)

 300.000.000,001.03. 1.3.01.24.18 Pendampingan DAK Rehabilitasi Jaringan  Irigasi Bidang SDA 3. D A UKab. KlatenPendampingan DAK Irigasi Kab. Klaten (6 Paket)

 2.840.000.000,001.03. 1.3.01.24.21 Operasi Irigasi Masyarakat /Petani 3. D A UKab. KlatenLuas DO yang dikelola Kab. Klaten (5000 Ha)

 500.000.000,001.03. 1.3.01.24.24 Perencanaan jaringan irigasi/bendung Bidang SDA 3. D A UKab. KlatenJumlah dokumen DED Rehabilitasi yang disusun

Kab. Klaten (10 Dokumen)

 195.000.000,001.03. 1.3.01.24.30 Pengadaan Pesawat Ukur - 3. D A UKab. KlatenJumlah alat ukur yang dibeli Kab. Klaen (1 Unit)

 180.000.000,001.03. 1.3.01.24.31 Pembinaan/penyuluhan teknis irigasi kepada P3A/GP3A - Masyarakat/ Petani 3. D A UKab. KlatenJumlah P3A/GP3A yang diberi penyuluhan Kab.

Klaten (40 GP3A/P3A)

 2.164.902.000,001.03. 1.3.01.24.33 Pengadaan sarana prasarana pengelolaan irigasi Petani 3. D A UKab. KlatenJumlah alat berat yang dibeli Kab.  Klaten (1 Unit)

 4.902.954.000,001.03. 1.3.01.24.35 Rehabilitasi/pemeliharaan jaringan irigasi (DAK Bidang

Prasarana Irigasi)

Petani 15. DAK Bidang

Prasarana Irigasi

Kab. KlatenLuas daerah oncoran yang direhab DI Srayon, DI

Kapilaler, DI Doyo, DI Wajong II (826.2 Ha)

Program Pengembangan, Pengelolaan, dan

Konservasi Sungai, Danau dan Sumber Daya Air

Lainnya

 11.001.000.000,001.03. 1.3.01.26.

 6.130.000.000,001.03. 1.3.01.26.01 Pembangunan embung, dan bangunan penampung air

lainnya

Petani 3. D A UKab. KlatenJumlah Embung yang dibangun di Desa Jungkare

dan Desa Tarubasan (2 Unit)

 2.050.000.000,001.03. 1.3.01.26.02 Pemeliharaan dan rehabilitasi embung, dan bangunan

penampung air lainnya

Petani 3. D A UKab. KlatenJumlah embung yang direhab Desa Kalangan (1

Unit)

 330.000.000,001.03. 1.3.01.26.10 Pemeliharaan dan penataan kawasan Waduk Petani 3. D A UKab. KlatenLuas waduk yang dipelihara Rowo Jombor (189 Ha)

 1.050.000.000,001.03. 1.3.01.26.11 Operasi dan pemeliharaan (OP) sungai Petani 3. D A UKab. KlatenJumlah Bendung yang dipelihara Kab. Klaten (30

Bendung)

 100.000.000,001.03. 1.3.01.26.12 Pengadaan bahan penanganan banjir Masyarakat / Petani 3. D A UKab. KlatenJumlah pengadaan bahan penanganan banjir yang

terbeli Kab. Klaten (15400 bh)

 1.216.000.000,001.03. 1.3.01.26.13 Rehabilitasi kawasan sumber air Petani 3. D A UKab. KlatenJumlah sumber air yang direhab Sumber Sentul,

Kec. Ceper Sumber, Tarubasan, Kec.

Karanganom, Sumber Tirtomulyo, Kec. Pedan,

Sumber Kenteng, Kec. Tulung, Sumber Jogodayoh

(5 Unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -67-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 125.000.000,001.03. 1.3.01.26.17 Penunjang Operasional Pelaksanaan Bantuan Provinsi

Bidang Sumber Daya Air

Bidang SDA 3. D A UJumlah kegiatan yang ditunjang Kab. Klaten (3

Kegiatan)

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Air

Minum dan Air Limbah

 200.000.000,001.03. 1.3.01.27.

 200.000.000,001.03. 1.3.01.27.16 Pemeliharaan Instalasi Pengelolaan Limbah Terpadu

(IPLT)

Masyarakat Kabupaten  Klaten 3. D A UJomboran, Klaten

tengah, Klaten

Jumlah lokasi IPLT yang dipelihara Jomboran,

Klaten tengah, Klaten (1 Lokasi)

Program Perencanaan Tata Ruang  1.900.000.000,001.03. 1.3.01.40.

 650.000.000,001.03. 1.3.01.40.05 Penyusunan Rencana Detail Tata Ruang Organisasi Perangkat Daerah dan

Masyarakat Kabupaten di Klaten

3. D A UTrucuk, Gantiwarno,

Bayat

Jumlah dokumen RDTR yang disusun Dinas

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten

Klaten (3 Dokumen)

 400.000.000,001.03. 1.3.01.40.10 Perencanaan dan Koordinasi Rencana Tata Ruang OPD, Stakeholders, dan Masyarakat 3. D A UDinas Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang

Jumlah koordinasi perencanaan penataan ruang

daerah Kabupaten Klaten (60 %)

 350.000.000,001.03. 1.3.01.40.13 Survey dan pemetaan OPD, Stakeholders, dan Masyarakat 3. D A UKabupaten KlatenTerwujudnya jumlah peta tematik (1 Sistem)

 500.000.000,001.03. 1.3.01.40.16 Penyusunan Kajian Lingkungan Hidup Strategis Rencana

Detail Tata Ruang

Organisasi Perangkat Daerah,

Stakeholders, dan Masyarakat 

3. D A UTrucuk, Gantiwarno,

Bayat

Jumlah dokumen KLHS RDTR yang disusun (3

Dokumen)

Program Pemanfaatan Ruang  190.000.000,001.03. 1.3.01.41.

 90.000.000,001.03. 1.3.01.41.02 Penyusunan norma, standar, dan kriteria pemanfaatan

ruang

Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenPeningkatan Pelayanan ketataruangan Kabupaten

Klaten (3 Dokumen)

 100.000.000,001.03. 1.3.01.41.07 Sosialisasi kebijakan, norma, standar, prosedur dan

manual pemanfaatan ruang

OPD, Stake Holders dan

Masyarakat

3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta sosialisasi kebijakan dan NSPK

pemanfatan ruang Kabupaten Klaten (546 orang)

Program Pengendalian Pemanfaatan Ruang  150.000.000,001.03. 1.3.01.42.

 100.000.000,001.03. 1.3.01.42.05 Pengawasan pemanfaatan ruang Organisasi Perangkat Daerah dan

Masyarakat

3. D A UDinas Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang

Jumlah frekuensi pengawasan pemanfaatan ruang

daerah Kabupaten Klaten (60 kali)

 50.000.000,001.03. 1.3.01.42.11 Pembuatan Billboard/Papan Reklame dan sejenisnya Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UDinas Pekerjaan Umum

dan Penataan Ruang

Jumlah papan informasi tata ruang Kabupaten

Klaten (19 buah)

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan

Persampahan

 15.675.000.000,002.05. 1.3.01.15.

 8.650.000.000,002.05. 1.3.01.15.04 Peningkatan operasional dan pemeliharaan sarana

pengelolaan prasarana persampahan

Masyarakat Kab. Klaten 3. D A UKab. Klatenjumlah kendaraan yang digunakan  (29 unit)

 100.000.000,002.05. 1.3.01.15.20 Rehabilitasi/Pemeliharaan Tempat Pengelolaan Sampah Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Lokasi TPS yang dipelihara Kabupaten

Klaten (2 Lokasi)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -68-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 5.000.000.000,002.05. 1.3.01.15.24 Pembangunan Tempat Pembuangan Akhir (TPA) Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UTroketon, Pedan, KlatenJenis sarana prasarana yang di bangun Troketon,

Pedan, Klaten (1 Jenis)

 1.925.000.000,002.05. 1.3.01.15.25 Pengadaan sarana prasarana pengelolaan persampahan Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UDPUPRJumlah alat berat yang di beli DPU PR (3 Unit)

Program pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  8.471.200.000,002.05. 1.3.01.24.

 2.000.000.000,002.05. 1.3.01.24.05 Penataan Ruang Terbuka Hijau (RTH) masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKab. KlatenJumlah lokasi  Ruang terbuka hijau (RTH) yang di

tata/ di bangun Kabupaten Klaten (1 Lokasi)

 3.375.000.000,002.05. 1.3.01.24.06 Pemeliharaan Ruang Terbuka Hijau (RTH) masyarakat kabupaten Klaten 3. D A UKab. KlatenJumlah THL yang di bayar Kabupaten Klaten (67

orang)

 

Jumlah lokasi RTH yang dipelihara/Rehab

Kabupaten Klaten (1 Lokasi)

 3.096.200.000,002.05. 1.3.01.24.11 Pengadaan sarana prasarana Ruang Terbuka Hijau

(RTH)

Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UDPUPRJumlah jenis sarana prasarana pelayanan

pertamanan yang di adakan DPU PR (11 jenis)

Program pembinaan dan pengembangan bidang

ketenagalistrikan

 31.850.000.000,003.05. 1.3.01.17.

 3.000.000.000,003.05. 1.3.01.17.02 Pengadaan Penerangan Jalan Umum (PJU) Masyarakat kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah titik penerangan jalan umum (PJU)

terpasang Kabupaten Klaten (250 titik)

 1.850.000.000,003.05. 1.3.01.17.03 Rehabilitasi/Pemeliharaan Penerangan Jalan Umum

(PJU)

Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah THL yang di bayar Kabupaten Klaten (20

orang)

 

Jumlah paket pengadaan bahan pemeliharaan

penerangan jalan umum DPU PR (1 Paket)

 27.000.000.000,003.05. 1.3.01.17.06 Pendataan dan pembayaran pajak beban listrik

penerangan jalan umum (PJU)

Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah bulan pembayaran pajak penerangan jalan

umum Kabupaten Klaten (12 bulan)

Jumlah  208.025.542.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -69-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 04

Organisasi DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN: 1 04 01

Sub Unit Organisasi Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman: 1 04 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program pembangunan saluran

drainase/gorong-gorong

 110.000.000,001.03. 1.4.01.16.

 110.000.000,001.03. 1.4.01.16.01 Perencanaan pembangunan saluran

drainase/gorong-gorong

Masyarakat dan Aparatur Kab.

Klaten

3. D A UKab. KlatenJumlah Dokumen DED Drainase Kab. Klaten (1

Dokumen)

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Air

Minum dan Air Limbah

 6.545.294.000,001.03. 1.4.01.27.

 2.586.005.000,001.03. 1.4.01.27.01 Penyediaan prasarana dan sarana air minum bagi

masyarakat berpenghasilan rendah

Masyarakat Kab. Klaten 16. DAK Bid. Air

Minum

Jumlah Jaringan Perpipaan dan Sambungan

Rumah Kab. Klaten (6 Lokasi)

 3.639.289.000,001.03. 1.4.01.27.10 Pembangunan Sarana dan Prasarana Sanitasi

Lingkungan Berbasis Masyarakat ( BLM )

Masyarakat Kab. Klaten 3. D A U,36. DAK

Bid.Sanitasi

Kab. KlatenJumlah IPAL Komunal Kab. Klaten (5 Lokasi)

 

Jumlah Dana operasional Pendukung DAK Bidang

Sanitasi Kab. Klaten (1 Kegiatan)

 200.000.000,001.03. 1.4.01.27.11 Pendampingan Program Nasional Penyediaan Air Minum

dan Sanitasi Berbasis Masyarakat (PAMSIMAS)

Masyarakat Kab. Klaten 3. D A UKab. KlatenJumlah Dana Operasional Mendukung Kegiatan

PAMSIMAS Kab. Klaten (20 Desa)

 120.000.000,001.03. 1.4.01.27.14 Pendampingan Dana Alokasi Khusus Bidang Infrastruktur

Air Minum

Masyarakat Kab. Klaten 3. D A UKab. KlatenJumlah Dana Operasional DAK Air Minum Kab.

Klaten (6 Lokasi)

Program pembangunan infrastruktur

perdesaan/perkotaan

 130.000.000,001.03. 1.4.01.30.

 130.000.000,001.03. 1.4.01.30.01 Penataan lingkungan pemukiman penduduk

perdesaan/perkotaan

Masyarakat di Kawasan Kumuh

Kab. Klaten

3. D A UKab. KlatenJumlah Dana Operasional kegiatan KOTAKU  (9

desa/kel)

Program pembangunan dan pengelolaan bangunan

gedung

 63.500.000.000,001.03. 1.4.01.31.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -70-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 59.050.000.000,001.03. 1.4.01.31.01 Pembangunan Gedung Milik Daerah Masyarakat dan Aparatur Kab.

Klaten

3. D A UKab. KlatenPembangunan Gedung Pertemuan (Tahap II) (1

Gedung)

 

Pembangunan Kantor BPBD (1 Gedung)

 

Pembangunan Pagar Kelurahan Buntalan (1

Kegiatan)

 

Pembangunan Taman Kuliner (1 Gedung)

 

Pembangunan Masjid Pemda I (1 Kegiatan)

 4.450.000.000,001.03. 1.4.01.31.02 Rehabilitasi/pemeliharaan gedung milik daerah Masyarakat dan Aparatur Kab.

Klaten

3. D A URehabilitasi GOR Gelarsena Kab. Klaten (1

Bangunan)

 

Pemeliharaan Masjid Raya Klaten (1 Kegiatan)

 

Penataan Ruang Gedung B dan C Pemda I (1

Kegiatan)

Program Pengendalian Pemanfaatan Ruang  475.000.000,001.03. 1.4.01.42.

 400.000.000,001.03. 1.4.01.42.09 Monitoring dan Pengendalian Bangunan Masyarakat di Kabupaten Klaten 3. D A UKab. KlatenMonitoring dan Pengendalian IMB Kab. Klaten (1

Kegiatan)

 

Penunjang Operasional Kegiatan Tim SLF Kab.

Klaten (1 Kegiatan)

 75.000.000,001.03. 1.4.01.42.12 Penunjang Operasional Tim SIUJK Kabupaten Masyarakat Kab. Klaten Pengusaha

Jasa Konstruksi

3. D A UPenunjang Operasional SIUJK Kab. Klaten (1

Kegiatan)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  2.020.000.000,001.04. 1.4.01.01.

 15.000.000,001.04. 1.4.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Pelayanan administrasi di Dinas

Perumahan dan Kawasan

Permukiman Kabupaten Klaten 

3. D A UDinas PerwaskimJumlah surat terkirim Disperwaskim (3000 surat)

 564.000.000,001.04. 1.4.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Karyawan DISPERWASKIM dan

penghuni RUSUNAWA

3. D A UDinas PerwaskimJumlah penyediaan jasa komunikasi, sumber daya

air, listrik dan internet untuk kelancaran operasional

kantor Disperwaskim (4 Jenis)

 100.000.000,001.04. 1.4.01.01.06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan

dinas/operasional

Pejabat Eselon dan Staf

DISPERWASKIM

3. D A UDinas PerwaskimJumlah pemeliharaan dan perizinan kendaraan

dinas/operasional Disperwaskim (11 unit)

 420.000.000,001.04. 1.4.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas PerwaskimJumlah THL administrasi keuangan Disperwaskim

(25 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -71-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 165.000.000,001.04. 1.4.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas PerwaskimJasa THL Kebersihan Kantor Disperwaskim (9

orang)

 50.000.000,001.04. 1.4.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas Perwaskimjumlah jenis ATK tersedia Disperwaskim (60 jenis)

 35.000.000,001.04. 1.4.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas PerwaskimJumlah Barang cetakan dan penggandaan

Disperwaskim (10 Jenis)

 20.000.000,001.04. 1.4.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Karyawan DISPERWASKIM dan

penghuni RUSUNAWA

3. D A UDinas PerwaskimJumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan kantor tersedia

Disperwaskim (14 jenis)

 7.000.000,001.04. 1.4.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Karyawan Disperwaskim 3. D A UDinas PerwaskimJumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan tersedia Disperwaskim (720

buah)

 30.000.000,001.04. 1.4.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas PerwaskimJumlah dan makanan dan minuman tersedia

Disperwaskim (50 kali)

 233.000.000,001.04. 1.4.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas PerwaskimJumlah Frekuensi Perjalanan Luar Daerah

Disperwaskim (150 kali)

 80.000.000,001.04. 1.4.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas PerwaskimJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah

Disperwaskim (400 kali)

 220.000.000,001.04. 1.4.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas PerwaskimJumlah THL Pengamanan Kantor Disperwaskim

(14 orang)

 33.000.000,001.04. 1.4.01.01.21 Penyediaan jasa pengemudi kantor Karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas PerwaskimJumlah THL Pengemudi Kantor Disperwaskim (2

orang)

 48.000.000,001.04. 1.4.01.01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan Karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas PerwaskimJumlah dokumen perencanaan dan pelaporan

Disperwaskim (5 Jenis)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  1.096.800.000,001.04. 1.4.01.02.

 150.000.000,001.04. 1.4.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Karyawan Disperwaskim 3. D A UDinas PerwaskimJumlah peralatan gedung kantor terbeli

Disperwaskim (22 unit)

 58.800.000,001.04. 1.4.01.02.10 Pengadaan mebeleur Karyawan disperwaskim 3. D A UDinas PerwaskimJumlah meubelair terbeli Disperwaskim (9 Jenis)

 210.000.000,001.04. 1.4.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Karyawan Dinas Perwaskim 3. D A UDinas PerwaskimJumlah Pemeliharaan Gedung Disperwaskim (1

Gedung)

 45.000.000,001.04. 1.4.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas PerwaskimJumlah peralatan gedung kantor terpelihara

Disperwaskim (35 unit)

 10.000.000,001.04. 1.4.01.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur Karyawan Dinas Perwaskim 3. D A UDinas PerwaskimJumlah mebeleur terpelihara Disperwaskim (20

unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -72-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 623.000.000,001.04. 1.4.01.02.30 Pemeliharaan rutin/berkala bangunan gedung non kantor Rusunawa dalam kondisi baik 3. D A UKelurahan Bareng Lor,

Kecamatan Klaten Utara

(Rusunawa)

Pemeliharaan Sarpras Gedung Rusunawa Kec

Klaten Utara (2 Gedung)

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya

Aparatur

 28.200.000,001.04. 1.4.01.05.

 18.200.000,001.04. 1.4.01.05.04 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas PerwaskimJumlah ASN terafiliasi peningkatan kapasitas SDM

Disperwaskim (6 orang)

 10.000.000,001.04. 1.4.01.05.05 Peningkatan kapasitas pengelolaan Keuangan Karyawan DISPERWASKIM 3. D A UDinas PerwaskimJumlah Kapasitas Pengelolaan Keuangan

Disperwaskim (3 Jenis)

Program Pengembangan Perumahan  300.000.000,001.04. 1.4.01.15.

 200.000.000,001.04. 1.4.01.15.05 Koordinasi pembangunan perumahan dengan

lembaga/badan usaha

Perumahan yang dibangun oleh

pengembang

3. D A UKabupaten KlatenJumlah PSU yang diserahkan oleh pengembangan

kepada pemerintah Kabupaten Kab. Klaten (5

perumahan)

 100.000.000,001.04. 1.4.01.15.08 Monitoring, evaluasi dan pelaporan Masyarakat Kab. Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Monitoring pengembangan perumahan

Kab. Klaten (1 dokumen)

Program perbaikan perumahan akibat bencana

alam/sosial

 3.750.849.000,001.04. 1.4.01.18.

 3.590.000.000,001.04. 1.4.01.18.02 Fasilitasi dan stimulasi rehabilitasi rumah akibat bencana

sosial

Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenFasilitasi dan stimulasi rumah akibat bencana

sosial (2500 Unit)

 100.000.000,001.04. 1.4.01.18.03 Monitoring, evaluasi dan pelaporan Masyarakat Kab. Klaten 3. D A UKabupaten KlatenLaporan Monitoring RTLH Kab. Klaten Kab. Klaten

(1 dokumen)

 60.849.000,001.04. 1.4.01.18.04 Biaya Operasional Peningkatan Kualitas Perumahan

Swadaya (DAK Bidang Perumahan dan Permukiman)

Masyarakat Kab. Klaten 37. DAK Bid.

Perkim

Kabupaten Klaten

Jumlah  77.956.143.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -73-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 05

Organisasi KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK: 1 05 01

Sub Unit Organisasi Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik: 1 05 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  455.000.000,001.05. 1.5.01.01.

 3.500.000,001.05. 1.5.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat ASN Kantor Kesbangpol Kabupaten

Klaten , 12 laki-laki  3 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah surat terkirim (750 surat)

 20.000.000,001.05. 1.5.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik ASN Kantor Kesbangpol Kabupaten

Klaten , 12 laki-laki  3 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Jenis Rekening Terbayar Kabupaten Klaten

(4 Jenis)

 55.000.000,001.05. 1.5.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan ASN Kantor Kesbangpol Kabupaten

Klaten , 12 laki-laki  3 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah laporan Kabupaten Klaten (55 buah)

 16.000.000,001.05. 1.5.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Gedung dan lingkungan kantor 3. D A UKabupaten KlatenJumlah THL  Kebersihan Kantor Kabupaten Klaten

(1 orang)

 18.000.000,001.05. 1.5.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN Kantor Kesbangpol Kabupaten

Klaten, 12 laki-laki  3 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Jenis ATK Tersedia  (70 Jenis)

 12.000.000,001.05. 1.5.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan ASN Kantor Kesbangpol Klaten, 12

laki-laki  3 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah jenis cetak dan penggandaan  (2 Jenis)

 2.500.000,001.05. 1.5.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

ASN Kantor Kesbangpol Klaten, 12

laki-laki  3 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan  (11 Jenis)

 6.500.000,001.05. 1.5.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

ASN Kantor Kesbangpol Kabupaten

Klaten, 12 laki-laki  3 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah bahan bacaan dan peraturan

perundangan-undangan tersedia Kabupaten Klaten

(883 buah)

 7.500.000,001.05. 1.5.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN Kantor Kesbangpol Klaten dan

tamu, 12 laki-laki  3 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah makanan dan minuman tersedia  (300

paket)

 200.000.000,001.05. 1.5.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Kantor Kesbangpol Klaten 12

laki-laki  3 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah frekuensi perjalanan luar daerah Luar

Kabupaten Klaten (300 kali)

 75.000.000,001.05. 1.5.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Kantor Kesbangpol 12 laki-laki 

3 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah  (700

kali)

 39.000.000,001.05. 1.5.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL Pengamanan Kantor 30 orang

laki-laki

3. D A UKabupaten KlatenJumlah THL Pengamanan Kantor Kabupaten

Klaten (3 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -74-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  56.900.000,001.05. 1.5.01.02.

 12.000.000,001.05. 1.5.01.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor ASN Kantor Kesbangpol Kabupaten

Klaten , 12 laki-laki  3 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah perlengkapan tersedia (4 buah)

 12.750.000,001.05. 1.5.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor ASN Kantor Kesbangpol Kabupaten

Klaten , 12 laki-laki  3 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah peralatan  (3 unit)

 7.600.000,001.05. 1.5.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung Kantor 3. D A UKabupaten KlatenJumlah gedung terpelihara (2 unit)

 16.700.000,001.05. 1.5.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan dinas 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Kendaraan Dinas  (7 unit)

 4.000.000,001.05. 1.5.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peralatan Kantor 3. D A UKabupaten KlatenJumlah peralatan  (20 unit)

 3.850.000,001.05. 1.5.01.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur Mebeleur Kantor Kesbangpol Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah mebeleur  (10 unit)

Program peningkatan keamanan dan kenyamanan

lingkungan

 1.382.575.000,001.05. 1.5.01.15.

 1.357.575.000,001.05. 1.5.01.15.14 Cipta Kondisi Ideologi Politik Ekonomi Sosial dan Budaya Forkompinda , Stakeholder lainnya 

dan tim pengamanan kabupaten

sebanyak 360 orang  terdiri dari 300

laki-laki da 60 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan  (12 kali)

 25.000.000,001.05. 1.5.01.15.15 Koordinasi Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial Stakeholder Pemerintah Kabupaten

Klaten  sebanyak 75 orang terdiri

dari 50 laki-laki dan 25 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan  (1 kali)

Program pemeliharaan kantrantibmas dan

pencegahan tindak kriminal

 270.525.000,001.05. 1.5.01.16.

 170.525.000,001.05. 1.5.01.16.07 Peningkatan Koordinasi Tim Kewaspadaan Dini Daerah Tim Kewaspadaan Dini Daerah dan

kasi trantib kecamatan se

Kabupaten Klaten sebayak 100

orang terdiri 90 laki-laki dan 10

perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan  (12 kali)

 100.000.000,001.05. 1.5.01.16.08 Pencegahan dan Pemberantasan Narkoba Tokoh masyarakat dan Tokoh

Agama sebayak 500 orang terdiri

dari 200 orang laki-laki da 300 orang

perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta (500 orang)

Program pengembangan wawasan kebangsaan  495.000.000,001.05. 1.5.01.17.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -75-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 250.000.000,001.05. 1.5.01.17.04 Peningkatan Pembinaan dan Pemantapan Kesadaran

Bela Negara

tokoh agama, tokoh wanita, tokoh

pemuda, tokoh masyarakat dan

perangkat desa sebanyak 900 orang

terdiri dari 400 laki-laki dan 500

perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah  kegiatan  (5 kali)

 25.000.000,001.05. 1.5.01.17.05 Dialog/Forum Wawasan Kebangsaan Tim Penggerak PKK se Kabupaten

Klaten sebanyak 200 orang

(perempuan).

3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta  (100 orang)

 220.000.000,001.05. 1.5.01.17.06 Sosialisasi Wawasan Kebangsaan Siswa SMP/SMA sebanyak 2400

orang terdiri dari 1000 laki-laki dan

1400 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta Sosialisasi Wawasan Kebangsaan

(2400 orang)

Program Peningkatan dan Pembinaan Kehidupan

Sosial Politik

 340.000.000,001.05. 1.5.01.23.

 40.000.000,001.05. 1.5.01.23.01 Koordinasi Forum-forum Pembauran, Kerukunan,

Kewarganegaraan dan Kebangsaan

Pengurus FKDM   dan FPBI

Kecamatan  se Kabupaten Klaten

sebanyak 220 orang , terdiri dari 150

laki-laki dan 70 perempuan.

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan  (3 kali)

 40.000.000,001.05. 1.5.01.23.02 Koordinasi dan Pembinaan Organisasi

Masyarakat/Lembaga Swadaya Masyarakat/Lembaga

Nirlaba Lainnya

Pengurus organisasi

kemasyarakatan di Kabupaten

Klaten sebanyak 80 orang, yang

terdiri dari pengurus laki -laki

sebanyak 55 orang dan pengurus

perempuan sebanyak 25 orang

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan  (3 kali)

 25.000.000,001.05. 1.5.01.23.03 Koordinasi dan Pembinaan Organisasi Politik Pengurus Harian Partai Politik

Pemenang Pemilu sebanyak 50

orang, terdiri dari 35 laki-laki dan 15

perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan  (3 kali)

 15.000.000,001.05. 1.5.01.23.04 Penunjang operasional penyaluran bantuan Organisasi

Masyarakat/Lembaga Swadaya Masyarakat/Lembaga

Nirlaba Lainnya/Organisasi Politik

100 Ormas dan 10 Partai Politik 3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan  (4 kali)

 20.000.000,001.05. 1.5.01.23.05 Koordinasi Forum-forum diskusi Politik Pemilih Pemula Pemilu pengurus

OSIS SLTA sebanyak 70 orang,

terdiri dari 30 laki-laki dan 40

perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan  (4 kali)

 200.000.000,001.05. 1.5.01.23.08 Desk Pemilihan

Presiden/Legislatif/Gubernur/Bupati/Kepala Desa

Stakeholder Pemerintah Kabupaten

Klaten dan ASN Kantor Kesbangpol

sebanyak 70 orang , terdiri dari 50

laki-laki 20 perempuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan  (1 kali)

Jumlah  3.000.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -76-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 05

Organisasi SATUAN POLISI PAMONG PRAJA: 1 05 02

Sub Unit Organisasi Satuan Polisi Pamong Praja: 1 05 0201

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  469.450.000,001.05. 1.5.02.01.

 3.000.000,001.05. 1.5.02.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah surat terkirim Satpol PP (2000 surat)

 47.000.000,001.05. 1.5.02.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PP Jumlah jenis rekening terbayar Satpol PP (4 Jenis)

 35.000.000,001.05. 1.5.02.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah penyedia jasa administrasi keuangan (7

orang)

 36.000.000,001.05. 1.5.02.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah THL kebersihan kantor Satpol PP (2 orang)

 26.450.000,001.05. 1.5.02.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah jenis ATK tersedia Satpol PP (40 Jenis)

 40.000.000,001.05. 1.5.02.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah jenis cetak dan penggandaan Satpol PP

(15 Jenis)

 7.000.000,001.05. 1.5.02.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan Satpol PP (15 Jenis)

 5.000.000,001.05. 1.5.02.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan tersedia Satpol PP (5 buah)

 35.000.000,001.05. 1.5.02.01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah makanan dan minuman tersedia Satpol PP

(1680 paket)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -77-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 190.000.000,001.05. 1.5.02.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah frekuensi perjalanan luar daerah Luar

daerah Kabupaten klaten (50 kali)

 45.000.000,001.05. 1.5.02.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah Satpol

PP (50 kali)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  337.000.000,001.05. 1.5.02.02.

 120.000.000,001.05. 1.5.02.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah peralatan gedung kantor terbeli Satpol PP

(30 unit)

 30.000.000,001.05. 1.5.02.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah gedung kantor terpelihara Satpol PP (2

unit)

 150.000.000,001.05. 1.5.02.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Satpol PP (30 unit)

 7.000.000,001.05. 1.5.02.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPTersedianya Peralatan Kantor AC, Laptop,

Komputer dan Sirine Mobil (26 unit)

 30.000.000,001.05. 1.5.02.02.33 Pemeliharaan rutin/berkala sarana dan prasarana

Pemadam Kebakaran

ASN Damkar : Laki-laki 11, THL

Damkar laki-laki 20

3. D A USatpol PPJumlah sarana dan prasarana pemadam kebakaran

terpelihara Satpol PP dan Damkar (12 unit)

Program peningkatan disiplin aparatur  200.000.000,001.05. 1.5.02.03.

 200.000.000,001.05. 1.5.02.03.02 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

ASN Damkar : Laki-laki 11, THL

Damkar laki-laki 20

3. D A USatpol PPJumlah pakaian dinas beserta perlengkapannya

tersedia Satpol PP dan Damkar (225 buah)

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya

Aparatur

 80.000.000,001.05. 1.5.02.05.

 80.000.000,001.05. 1.5.02.05.04 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia ASN Satpol PP, THL Satpol PP dan

linmas. Laki-laki 130. Perempuan 20

 

3. D A USatpol PPJumlah ASN, THL dan Linmas terfasilitasi (150

orang)

Program peningkatan keamanan dan kenyamanan

lingkungan

 1.030.000.000,001.05. 1.5.02.15.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -78-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 50.000.000,001.05. 1.5.02.15.08 Penertiban pedagang kaki lima Pedagang Kaki Lima di Kabupaten

Klaten

3. D A USatpol PPJumlah pelaksanaan penertiban pedagang kaki

lima (PKL) Kabupaten Klaten Kabupaten Klaten (89

kegiatan)

 125.000.000,001.05. 1.5.02.15.09 Patroli trantibum di Wilayah Kabupaten Klaten Terciptanya Ketentraman dan

Ketertiban masyarakat di wilayah

kabupaten klaten

3. D A USatpol PPJumlah pelaksanaan patroli ketertiban umum dan

ketentraman masyarakat di wilayah kabupaten

klaten Kabupaten Klaten (150 kegiatan)

 30.000.000,001.05. 1.5.02.15.10 Penertiban reklame, sepanduk dan baliho Tertibnya pemasangan reklame,

spanduk dan baliho

3. D A USatpol PPJumlah pelaksanaaan  penertiban dalam

pemasangan reklame, sepanduk dan baliho

Kabupaten Klaten (50 kegiatan)

 300.000.000,001.05. 1.5.02.15.11 Fasilitasi dan penunjang operasional kegiatan polisi

pamong praja

ASN Satpol PP : laki-laki 49,

Perempuan 6, THL Satpol PP :

Laki-laki 31, Perempuan 4

3. D A USatpol PPJumlah pelaksanaan kegiatan operasional siaga

tugas satuan polisi pamong praja Satpol PP (440

Orang/bln)

 500.000.000,001.05. 1.5.02.15.12 Dukungan Penyelenggaraan Pemilihan

Legislatif/Presiden/Gubernur/Bupati/Kepala Desa

Wilayah Kabupaten Klaten 3. D A USatpol PPJumlah anggota pengamanan  dalam pelaksanaan

pemilihan legeslatif / presiden

/gubernur/bupati/kepala desa Kabupaten Klaten

(5020 orang)

 25.000.000,001.05. 1.5.02.15.17 Pelatihan Dasar Kesamaptaan Anggota Satpol PP, Linmas dan

Trantib

- Laki-laki 130 orang

- Perempuan 15 orang

3. D A USatpol PPJumlah aparatur yang mengikuti pelatihan dasar

kesamaptaan Satpol PP (145 orang)

Program pemeliharaan kantrantibmas dan

pencegahan tindak kriminal

 10.000.000,001.05. 1.5.02.16.

 10.000.000,001.05. 1.5.02.16.06 Peningkatan koordinasi keamanan, ketentraman dan

ketertiban masyarakat

Terwujudnya Ketertiban dan

Ketentraman masyarakat yang

mantab

3. D A USatpol PPJumlah koordinasi keamanan dan trantibmas

Satpol PP (15 kegiatan)

Program kemitraan pengembangan wawasan

kebangsaan

 120.000.000,001.05. 1.5.02.18.

 120.000.000,001.05. 1.5.02.18.04 Peningkatan dan pembinaan Korps Musik dalam upaya

peningkatan wawasan kebangsaan

Anggota korps musik kab. klaten

- laki-laki bejumlah 37 orang

- Perempuan berjumlah 8 orang

3. D A USatpol PPJumlah Frekwensi pelaksanaan   korsik Kabupaten

Klaten, perawatan dan pengadaan alat korsik

Satpol PP (40 kegiatan)

Program pemberdayaan masyarakat untuk menjaga

ketertiban dan keamanan

 1.428.550.000,001.05. 1.5.02.19.

 1.228.550.000,001.05. 1.5.02.19.02 Optimalisasi pengamanan penertiban wilayah Kabupaten

Klaten

ASN Satpol PP lai-laki 49 orang,

Perempuan 6 orang, THL Satpol

Laki-laki 31 orang , Perempuan 4

orang, dan anggota Polres dan

Kodim 140

3. D A USatpol PPJumlah kegiatan  Pengamanan  di wilayah

Kabupaten Klaten dan terfasilitasinya  THL Satpol

PP (225 kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -79-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 200.000.000,001.05. 1.5.02.19.05 Pemantapan keamanan wilayah dalam upaya

perlindungan masyarakat

Anggota linmas kabupaten klaten

- Laki-laki berjumlah 3.630 orang

- Perempuan berjumlah 20 orang

3. D A USatpol PPJumlah anggota linmas yang terlatih kemampuan

dan ketrampilannya dalam mewujudkan keamanan

wilayah Satpol PP (3650 orang)

Program peningkatan pemberantasan penyakit

masyarakat (pekat)

 210.000.000,001.05. 1.5.02.20.

 85.000.000,001.05. 1.5.02.20.09 Penertiban dan Penindakan terhadap pelanggaran Perda Masyarakat yang tidak tertib hukum 3. D A USatpol PPJumlah operasi penertiban dan penindakan

pelanggaran perda (Reklame, toko modern, K3,

Tower jaringan, ijin usaha, IMB, ) Kabupaten Klaten

(50 kegiatan)

 50.000.000,001.05. 1.5.02.20.11 Pembinaan penegakan Perda/Perbub Masyarakat yang tidak tertib hukum 3. D A USatpol PPJumlah kegiatan pembinaan , sosialisasi dan

penyelesaian masalah pelanggaran perda/perbub

Kabupaten Klaten (81 kegiatan)

 75.000.000,001.05. 1.5.02.20.12 Operasi-operasi PGOT, WTS dan MIRAS Masyarakat yang melanggar hukum 3. D A USatpol PPJumlah kegiatan operasi untuk menciptakan situasi

kondusif di kabupaten klaten Kabupaten Klaten (50

kegiatan)

Program Peningkatan Penanganan Bencana

Kebakaran

 65.000.000,001.05. 1.5.02.24.

 65.000.000,001.05. 1.5.02.24.02 Peningkatan Kapasitas Petugas Pemadam Kebakaran ASN Pemadam Kebakaran 11

orang. THL 20 orang

3. D A USatpol PPJumlah petugas pemadam kebakaran yang

profesional Satpol PP dan Damkar (40 orang)

Program Penanganan darurat bencana  950.000.000,001.05. 1.5.02.25.

 950.000.000,001.05. 1.5.02.25.01 Operasional pemadam kebakaran ASN Pemadam Kebakaran 11

orang, THL 18 orang

3. D A USatpol PPJumlah  anggota Pemadam  kebakaran dan THL

yang terfasilitasi, (50 orang)

Program perlindungan konsumen dan pengamanan

perdagangan

 100.000.000,001.05. 1.5.02.26.

 100.000.000,001.05. 1.5.02.26.01 Pemberantasan barang kena cukai illegal Pedagang, Industri, dan Distributor

Tembakau

8. DBHCHTSatpol PPJumlah barang kena cukai iklegal Kabupaten

Klaten (20 kegiatan)

Jumlah  5.000.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -80-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Pelayanan Dasar Sosial:

TAHUN ANGGARAN 2020 

1 06

Organisasi DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN KB: 1 06 01

Sub Unit Organisasi Dinas Sosial, Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga Berencana: 1 06 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  591.500.000,001.06. 1.6.01.01.

 2.000.000,001.06. 1.6.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Aparatus Sipil Negara DissosP3AKB 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah surat terkirim kabupaten klaten (300 surat)

 100.000.000,001.06. 1.6.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Jasa komunikasi sumber daya air

dan listrik

3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis rekening terbayar Dinas Sosial, PP,

PA dan KB (3 jenis)

 30.000.000,001.06. 1.6.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Dokumen administrasi keuangan 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah bulan ajuan dokumen administrasi

keuangan Dinas Sosial, PP, PA dan KB (12 bulan)

 37.000.000,001.06. 1.6.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL Kebersihan 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah tenaga pembersih kantor Dinas Sosial, PP,

PA dan KB (2 orang)

 18.500.000,001.06. 1.6.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Alat Tulis Kantor 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis ketersediaan alat tulis kantor Dinas

Sosial, PP, PA dan KB (60 Jenis)

 12.500.000,001.06. 1.6.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Barang cetakan penggandaan 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis barang cetakan dan penggandaan

Dinas Sosial, PP, PA dan KB (4 jenis)

 4.000.000,001.06. 1.6.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Alat listrik dan elektronika 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis peralatan penerangan gedung kantor

Dinas Sosial, PP, PA dan KB (18 Jenis)

 2.000.000,001.06. 1.6.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Bahan Bacaan 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis surat kabar dan buku peraturan Dinas

Sosial, PP, PA dan KB (4 Jenis)

 35.000.000,001.06. 1.6.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN Dissosp3akb 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah makanan dan minuman tersedia Dinas

Sosial, PP, PA dan KB (870 paket)

 175.000.000,001.06. 1.6.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Konsultasi/koordinasi luar daerah 3. D A ULuar Kabupaten KlatenJumlah frekuensi konsultasi dan koordinasi ke luar

daerah Luar Kabupaten Klaten (100 kali)

 50.000.000,001.06. 1.6.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Koordinasi Dalam Daerah 3. D A UKabupaten KlatenJumlah frekuensi konsultasi dan koordinasi dalam

daerah Dinas Sosial, PP, PA dan KB (60 kali)

 42.000.000,001.06. 1.6.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL Keamanan Kantor 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah tenaga keamanan kantor Dinas Sosial, PP,

PA dan KB (3 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -81-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 13.500.000,001.06. 1.6.01.01.21 Penyediaan jasa pengemudi kantor THL Pengemudi Kantor 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

jumlah tenaga pengemudi Dinas Sosial, PP, PA

dan KB (1 orang)

 70.000.000,001.06. 1.6.01.01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan dokumen perencanaan dan

pelaporan

3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah dokumen perencanaan dan pelaporan

Dinas Sosial, PP, PA dan KB (7 dokumen)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  510.750.000,001.06. 1.6.01.02.

 43.000.000,001.06. 1.6.01.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor sound system, kipas angin 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah perlengkapan kantor terbeli  (4 Jenis)

 83.500.000,001.06. 1.6.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Personal komputer dan printer 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis peralatan gedung kantor yang terbeli 

(4 Jenis)

 60.000.000,001.06. 1.6.01.02.10 Pengadaan mebeleur meja kursi rapat, rak arsip 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis meubelair yang terbeli  (6 Jenis)

 155.000.000,001.06. 1.6.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Bangunan gedung dan ruangan 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah bangunan gedung kantor terpelihara Dinas

Sosial, PP, PA dan KB (1 gedung)

 139.250.000,001.06. 1.6.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan Roda4 dan Roda 2 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Dinas Sosial, PP, PA dan KB (144 unit)

 30.000.000,001.06. 1.6.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Komputer, printer, AC 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah peralatan gedung kantor terpelihara Dinas

Sosial, PP, PA dan KB (30 unit)

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat

Terpencil (KAT) dan Penyandang Masalah

Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya

 656.026.000,001.06. 1.6.01.15.

 145.000.000,001.06. 1.6.01.15.05 Pelatihan ketrampilan bagi penyandang masalah

kesejahteraan sosial

Keluarga miskin dan penyandang

disabilitas

3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah keluarga miskin dan penyandang disabilitas

yang mendapatkan pelatihan ketrampilan

kabupaten klaten (175 orang)

 225.000.000,001.06. 1.6.01.15.06 Pemutakhiran Data Keluarga Miskin keluarga miskin 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

frekuensi kegiatan pemutakhiran data keluarga

miskin dalam setahun (2 kali)

 200.000.000,001.06. 1.6.01.15.07 Penyaluran Bantuan Pangan Non Tunai Penerima bantuan pangan non tunai

(L:11.136, P: 100.239)

3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah penerima manfaat, jumlah e-warung

kabupaten klaten (111375 orang)

 86.026.000,001.06. 1.6.01.15.08 Pemutakhiran Data Keluarga Miskin (DAK Bidang Sosial) Keluarga miskin 39. DAK Bidang

Sosial

Dinas Sosial, PP, PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis perangkat pusat layanan data (5

Jenis)

Program Pelayanan dan Rehabilitasi Kesejahteraan

Sosial

 1.095.150.000,001.06. 1.6.01.16.

 225.000.000,001.06. 1.6.01.16.07 Peningkatan kualitas pelayanan, sarana, dan prasarana

rehabilitasi kesejahteraan sosial bagi PMKS

Orang terlantar 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah penyandang masalah kesejahteraan sosial

yang ditangani Dinas Sosial, PP, PA dan KB (45

orang)

 20.000.000,001.06. 1.6.01.16.12 Penanganan mayat terlantar mayat terlantar 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah mayat terlantar yang ditangani kabupaten

klaten (13 Orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -82-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 25.000.000,001.06. 1.6.01.16.15 Penanaman nilai-nilai Kepahlawanan, Keperintisan dan

Kejuangan

peserta ziarah (L: 23, P: 7) 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

JUmlah kegiatan apel kehormatan dan renungan

suci kabupaten klaten (4 kegiatan)

 195.000.000,001.06. 1.6.01.16.21 Rehabilitasi dan pembinaan bagi Penyandang Masalah

Kesejahteraan Sosial (PMKS) di luar Panti

PMKS di luar panti 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah PMKS yang menerima bantuan/penangan

spm sosial (100 %)

 259.150.000,001.06. 1.6.01.16.22 Fasilitasi rehabilitasi bersumber daya masyarakat 2 kecamatan 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah kecamatan/desa yang difasilitasi kabupaten

klaten (2 kecamatan/desa)

 90.000.000,001.06. 1.6.01.16.23 Penunjang operasional penyaluran bantuan penerima manfaat bantuan sosial 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah penerima manfaat yang terverifikasi

kabupaten klaten (500 orang)

 281.000.000,001.06. 1.6.01.16.24 Peningkatan kualitas pelayanan kesejahteraan sosial

bagi anak dan keluarga Anak Berhadapan dengan

Hukum (ABH)

anak rentan (P:117, P: 83) 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah  anak rentan yang ditangani (200 orang)

Program pembinaan para penyandang cacat dan

trauma

 70.000.000,001.06. 1.6.01.18.

 30.000.000,001.06. 1.6.01.18.06 Fasilitasi pemenuhan kebutuhan dasar bagi korban

bencana

Tagana dalam pelayanan korban

bencana

3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Perlindungan dan jaminan sosial pada saat dan

setelah tanggap darurat bencana bagi korban

bencana kabupaten klaten (10 kali)

 40.000.000,001.06. 1.6.01.18.07 Pemberdayaan Taruna Siaga Bencana (Tagana) Anggota Taruna Siaga Bencana 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah tagana yang diberdayakan Dinas Sosial,

PP, PA dan KB (50 orang)

Program Pemberdayaan Kelembagaan Kesejahteraan

Sosial

 1.804.250.000,001.06. 1.6.01.21.

 460.000.000,001.06. 1.6.01.21.09 Pemberdayaan Tenaga Kesejahteraan Sosial Kecamatan

(TKSK)

TKSK Kabupaten Klaten (L:18, P:8) 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah TKSK yang diberdayakan Dinas Sosial, PP,

PA dan KB (26 orang)

 1.314.250.000,001.06. 1.6.01.21.10 Pendamping Program Keluarga Harapan (PKH) Pendamping PKH (L:100, P:150) 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah Pendamping PKH yang diberdayakan

Dinas Sosial, PP, PA dan KB (250 orang)

 30.000.000,001.06. 1.6.01.21.15 Pemberdayaan potensi sumber kesejahteraan sosial organisasi/lembaga potensi sumber

daya kesejahteraan sosial

3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis PSKS yang diberdayakan  (11

lembaga)

Program Penguatan Kelembagaan Pengarusutamaan

Gender dan Anak

 260.000.000,002.02. 1.6.01.16.

 10.000.000,002.02. 1.6.01.16.02 Fasilitasi pengembangan pusat pelayanan terpadu

pemberdayaan perempuan anak (P2TP2A)

SDM P2TP2A dan PPT Kecamatan 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah peserta peningkatan kapasitas bagi SDM di

P2TP2A Kabupaten dan PPT Kecamatan Dinas

Sosial, PP, PA dan KB (60 orang)

 20.000.000,002.02. 1.6.01.16.06 Peningkatan kapasitas dan jaringan kelembagaan

pemberdayaan perempuan dan anak

pengurus Organisasi perempuan di

kabupaten klaten

3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah pengurus lembaga pemberdayaan

perempuan dan anak Dinas Sosial, PP, PA dan KB

(60 orang)

 70.000.000,002.02. 1.6.01.16.10 Advokasi Penguatan Kelembagaan PUG Pokja PUG(L:29,P:5), Tim Driver

PUG, Tim Teknis PUG dan Tim

Vocal Point

3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah lembaga PUG untuk penguatan PUG (4

lembaga)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -83-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 10.000.000,002.02. 1.6.01.16.11 Sosialisasi, Advokasi dan Pengembangan Sistem Data

Gender dan Anak

OPD tingkat Kabupaten (L:10, P:10) 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah peserta sosialisasi, advokasi dan

pengembangan sistem data gender dan anak Dinas

Sosial, PP, PA dan KB (20 orang)

 150.000.000,002.02. 1.6.01.16.15 Pelaksanaan sosialisasi yang terkait dengan kesetaraan

gender, pemberdayaan perempuan dan perlindungan

anak

masyarakat dan instansi terkait 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah kegiatan pembinaan perlindungan anak

bagi dinas/instansi terkait, penyuluh KB dan

puskesmas, jumlah peserta sosialisasi

pemberdayaan perempuan bagi kecamatan, TP

PKK kecamatan dan dharma wanita serta kegiatan

PATBM Dinas Sosial, PP, PA dan KB (4 kegiatan)

Program Peningkatan Kualitas Hidup dan

Perlindungan Perempuan dan Anak

 185.000.000,002.02. 1.6.01.17.

 45.000.000,002.02. 1.6.01.17.10 Penanganan dan Pencegahan  korban kekerasan

berbasis gender dan anak termasuk trafficking

Lembaga Layanan Anak 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah kasus/data korban kekerasan yang

ditangani Dinas Sosial, PP, PA dan KB (60 kasus)

 120.000.000,002.02. 1.6.01.17.11 Sosialisasi Deteksi Dini Kekerasan terhadap Anak 4 Sekolah di Kabupaten Klaten 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah sekolah sasaran sosialisasi deteksi dini

kekerasan terhadap anak di sekolah terutama

pencegahan bullying di sekolah Dinas Sosial, PP,

PA dan KB (4 sekolah)

 20.000.000,002.02. 1.6.01.17.12 Advokasi Keadilan Restoratif aparat penegak hukum 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah aparat penegak hukum yang mendapat

sosialisasi advokasi keadilan restoratif Dinas

Sosial, PP, PA dan KB (106 orang)

Program peningkatan peran serta Anak dan

kesetaraan gender dalam pembangunan

 321.000.000,002.02. 1.6.01.18.

 126.000.000,002.02. 1.6.01.18.07 Peningkatan koordinasi dan pemberdayaan Forum Anak Forum Anak 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah pertemuan forum anak desa dan

kecamatan aktif Dinas Sosial, PP, PA dan KB (12

kali)

 70.000.000,002.02. 1.6.01.18.08 Pengembangan dan Replikasi Desa Layak Anak (DLA) Desa Layak Anak 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

jumlahb desa peserta dari Gugus Tugas

Desa/Kelurahan Layak Anak kabupaten klaten (15

desa/kelurahan)

 25.000.000,002.02. 1.6.01.18.10 Peningkatan kemampuan dan akses berusaha bagi

perempuan pada sumber daya ekonomi

kader perempuan dan instansi

terkait(L:30, P:170)

3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

jumlah peserta pelatihan ketrampilan dinas sosial,

pp, pa dan kb (200 orang)

 100.000.000,002.02. 1.6.01.18.11 Peningkatan peran serta Organisasi Wanita organisasi wanita 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

frekuensi kegiatan organisasi dharma wanita

persatuan meningkat Dinas Sosial, PP, PA dan KB

(12 kali)

Program Keluarga Berencana  8.250.229.000,002.08. 1.6.01.15.

 476.904.700,002.08. 1.6.01.15.12 Pengadaan Sarana Prasarana Penyuluhan KB Petugas Lapangan Keluarga

Berencana

12. DAK Bidang

Kesehatan

Dinas Sosial, PP, PA

dan KB

Jumlah sepeda motor bagi petugas lapangan KB 

(28 unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -84-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 358.495.300,002.08. 1.6.01.15.13 Pembangunan Gedung/Balai Penyuluhan Keluarga

Berencana

Balai Penyulihan KB Kecamatan

Klaten Selatan dan sarana

pendukung, pagar balai KB

12. DAK Bidang

Kesehatan

Kecamatan Klaten

Selatan

jumlah Balai KB yang dibangun  (1 unit)

 25.200.000,002.08. 1.6.01.15.16 Pengadaan Sarana dan Prasarana Klinik Pelayanan

Keluarga Berencana

8 Faskes 12. DAK Bidang

Kesehatan

Dinas Sosial, PP, PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis sarana dan prasarana klinik

pelayanan KB  (6 unit)

 1.965.208.000,002.08. 1.6.01.15.17 Operasional Balai Penyuluhan Keluarga Berencana Balai KB Kecamatan, pengolahan 

data KKBPK

28. DAK-NON

FISIK

Balai Penyuluhan KB

Kecamatan

jumlah balai KB yang mendapatkan dana

operasional kecamatan (20 balai KB)

 193.192.000,002.08. 1.6.01.15.18 Operasional Distribusi Alat dan Obat Kontrasespsi ke

Fasilitas Kesehatan

Faskes, Petugas RR 28. DAK-NON

FISIK

Kabupaten KlatenJumlah fasyankes yang mendapatkan alokasi

distribusi alokon kabupaten klaten (85 fasyankes)

 2.158.624.000,002.08. 1.6.01.15.19 Operasional Penggerakan Program KKBPK di Kampung

KB

Kampung KB Kecamatan 28. DAK-NON

FISIK

Kampung KB di 26

Kecamatan

Jumlah kecamatan yang mendapatkan operasional

penggerakan kampung KB 26 kecamatan (26

kecamatan)

 2.406.000.000,002.08. 1.6.01.15.20 Operasional Pembinaan Program KB bagi masyarakat

oleh Kader (PPKBD/Sub PPKBD)

Pasangan Usia Subur (PUS) 28. DAK-NON

FISIK

Kabupaten KlatenJumlah desa yang mendapatkan operasional

pembinaan masyarakat oleh kader PPKBD dan

Sub PPKBD kabupaten klaten (401 desa)

 234.020.000,002.08. 1.6.01.15.21 Dukungan Media KIE dan Manajemen Tim Pengelola DAK 28. DAK-NON

FISIK

Dinas Sosial, PP, PA

dan KB Kab. Klaten

jumlah kegiatan pendukung pengelolaan

operasional keluarga berencana Dinas Sosial, PP,

PA dan KB (1 kegiatan)

 32.400.000,002.08. 1.6.01.15.22 Pengadaan Sarana KIE Kit dan Media Lini Lapangan BKL Kit 12. DAK Bidang

Kesehatan

Dinas Sosial, PP, PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis sarana KIE kit  (5 unit)

 85.300.000,002.08. 1.6.01.15.23 Pengadaan Sarana Pendataan sarana pendataan tingkat

Kabupaten dan Balai Penyuluhan

12. DAK Bidang

Kesehatan

Dinas Sosial, PP, PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis sarana pendataan  (4 Jenis)

 142.000.000,002.08. 1.6.01.15.28 Pelayanan Kontrasepsi Calon akseptor KB 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah akseptor KB (5 kegiatan)

 32.510.000,002.08. 1.6.01.15.30 Pengadaan  Sarana dan Prasarana Rumah Data

Kependudukan di Kampung KB Percontohan

Kampung KB COE 12. DAK Bidang

Kesehatan

Kampung KB

Percontohan 

jumlah jenis sarana dan prasarana rumah data

kependudukan di kampung KB percontohan  (5

jenis)

 100.000.000,002.08. 1.6.01.15.31 Peningkatan Advokasi Komunikasi Informasi dan Edukasi

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Masyarakat kabupaten klaten 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah kegiatan advokasi, komunikasi informasi

dan edukasi  (26 kegiatan/kec)

 40.375.000,002.08. 1.6.01.15.32 Pengadaan Bina Keluarga Balita (BKB) Kit Stunting (DAK

Bidang Keluarga Berencana)

5 Kelompok BKB 12. DAK Bidang

Kesehatan

Dinas Sosial, PP, PA

dan KB Kab. Klaten

INDIKATOR KELUARAN (0 )

Program Kesehatan Reproduksi Remaja  60.000.000,002.08. 1.6.01.16.

 50.000.000,002.08. 1.6.01.16.03 Sosialisasi Kesehatan Reproduksi Remaja remaja (L = 25, P = 25) dan

masyarakat (Pemutaran Film)

3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah kegiatan sosialisasi kesehatan reproduksi

remaja (termasuk lomba genre) Dinas Sosial, PP,

PA dan KB (3 kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -85-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 10.000.000,002.08. 1.6.01.16.05 Peningkatan kapasitas Pusat Informasi dan Konseling

(PIK) Remaja

PIK Remaja (L= 25, P = 25) 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah pengelola, konselor dan pendidik sebaya

aktif Dinas Sosial, PP, PA dan KB (50 orang)

Pembinaan Keluarga Sejahtera  795.560.000,002.08. 1.6.01.27.

 40.000.000,002.08. 1.6.01.27.01 Peningkatan kemitraan dengan stakeholder dan mitra

kerja

stakeholder dan mitra kerja terkait 3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah koordinasi terkait program kependudukan

dan pembangunan keluarga dengan mitra kerja

Dinas Sosial, PP, PA dan KB (3 kegiatan)

 465.000.000,002.08. 1.6.01.27.02 Pengembangan dan pembinaan ketahanan keluarga kelompok kegiatan dan kader

PPKBD/Sub PPKBD

3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah jenis Kelompok Kegiatan dan Kader Aktif (4

Jenis)

 83.000.000,002.08. 1.6.01.27.03 Penyediaan data dan informasi keluarga petugas pendataan, tim penyusun

dokumen parameter kependudukan

3. D A UDinas Sosial, PP,  PA

dan KB Kab. Klaten

Jumlah dokumen parameter kependudukan (1

Dokumen)

 207.560.000,002.08. 1.6.01.27.04 Pembinaan Kelangsungan Hidup Bayi dan Anak (KHIBA) Ibu balita di 10 desa stunting 28. DAK-NON

FISIK

Desa StuntingJumlah desa yang dibina dalam rangka

penanganan dan pencegahan stunting  (10 desa)

Jumlah  14.599.465.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -86-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Lingkungan Hidup:

TAHUN ANGGARAN 2020 

2 05

Organisasi DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN: 2 05 01

Sub Unit Organisasi Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan: 2 05 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  504.150.000,002.05. 2.5.01.01.

 5.500.000,002.05. 2.5.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Aparatur Dinas LHK, OPD Lain,

Masyarakat dan Stakeholder Terkait

3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Surat yang Dikirim Dinas LHK (1050 surat)

 40.000.000,002.05. 2.5.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Dinas Lingkungan Hidup dan

Kehutanan

3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Rekening Jasa Komunikasi, Sumber Daya

Air, Listrik dan Internet Kantor yang Terbayarkan

Dinas LHK (4 Jenis)

 58.000.000,002.05. 2.5.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL Jasa Administrasi Keuangan

dan Kantor

3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah THL Administrasi Keuangan (4 orang)

 35.000.000,002.05. 2.5.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL Kebersihan Kantor 3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah THL Kebersihan Kantor (2 orang)

 40.000.000,002.05. 2.5.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Dinas Lingkungan Hidup dan

Kehutanan

3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Jenis ATK Dinas LHK (55 Jenis)

 17.500.000,002.05. 2.5.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Dinas Lingkungan Hidup dan

Kehutanan

3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Barang yang Dicetak dan Digandakan

Dinas LHK (11 Jenis)

 7.500.000,002.05. 2.5.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Dinas Lingkungan Hidup dan

Kehutanan

3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Pengadaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Dinas LHK (12 Jenis)

 10.000.000,002.05. 2.5.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Aparatur Dinas LHK, Aparatur OPD

Lain, dan Tamu Dinas LHK

3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Buku/Dokumen Pendukung Kantor serta

Bahan Bacaan Dinas LHK (8 Jenis)

 30.000.000,002.05. 2.5.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Aparatur Dinas LHK, Tamu 3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Rapat, Rakor dan Pertemuan pada Dinas

LHK (30 kali)

 156.150.000,002.05. 2.5.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparatur Dinas LHK dan

Stakeholder Terkait

3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Koordinasi dan Konsultasi Luar Daerah

Dinas LHK (50 kali)

 30.000.000,002.05. 2.5.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Aparatur Dinas LHK dan

Stakeholder Terkait

3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Koordinasi dan Konsultasi Perjalanan

Dalam Daerah Dinas LHK (45 kali)

 45.000.000,002.05. 2.5.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL Jasa Pengamanan Kantor 3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah THL Jasa Keamanan Kantor Dinas LHK (3

orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -87-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 18.000.000,002.05. 2.5.01.01.21 Penyediaan jasa pengemudi kantor THL Jasa Pengemudi DLHK 3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Jasa Pengemudi Kontrak Dinas LHK (1

orang)

 11.500.000,002.05. 2.5.01.01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan Dinas LHK 3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Dokumen Perencanaan Pelaporan Dinas

LHK (23 buah)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  325.850.000,002.05. 2.5.01.02.

 120.000.000,002.05. 2.5.01.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Aparatur Dinas LHK 3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Perlengkapan Gedung Kantor Terbeli Dinas

LHK (4 Jenis)

 50.850.000,002.05. 2.5.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Aparatur Dinas LHK 3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Peralatan Gedung Kantor Terbeli Dinas

LHK (3 Jenis)

 40.000.000,002.05. 2.5.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung Kantor Dinas LHK 3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Gedung Kantor Terpelihara Dinas LHK (12

bulan)

 90.000.000,002.05. 2.5.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan Operasional Dinas LHK 3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Kendaraan Dinas/Operasional Terpelihara

Dinas LHK (50 unit)

 25.000.000,002.05. 2.5.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peralatan Kantor Dinas LHK 3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Peralatan Gedung Kantor Terpelihara

Dinas LHK (22 kali)

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya

Aparatur

 30.000.000,002.05. 2.5.01.05.

 30.000.000,002.05. 2.5.01.05.04 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Aparatur Dinas LHK (2 laki-laki) 3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah ASN yang Meningkat Kualitasnya Dinas

LHK (2 orang)

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan

Persampahan

 5.250.000.000,002.05. 2.5.01.15.

 800.000.000,002.05. 2.5.01.15.02 Penyediaan prasarana dan sarana pengelolaaan

persampahan

Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UDLHK Kab. KlatenJumlah Penyediaan prasarana dan sarana

pengelolaaan persampahan yang terbeli Kabupaten

Klaten (150 unit)

 2.000.000.000,002.05. 2.5.01.15.11 Peningkatan peran serta masyarakat dalam pengelolaan

persampahan

Kelompok 3R 3. D A UDLHK Kab. Klatenjumlah Peningkatan peran serta masyarakat dalam

pengelolaan persampahan Kabupaten Klaten (27

desa/lokasi)

 200.000.000,002.05. 2.5.01.15.17 Pembinaan Bank Sampah Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UDLHK Kab. Klatenterbentuknya kelompok bank sampah baru

Kabupaten Klaten (11 kelompok)

 500.000.000,002.05. 2.5.01.15.19 Pembangunan Tempat Pengelolaan Sampah Kelompok masyarakat ditingkat

RT/RW

3. D A UDLHK Kab. Klatenjumlah pembangunan bank sampah Kabupaten

Klaten (2 unit)

 1.750.000.000,002.05. 2.5.01.15.23 Pengolahan sampah 3R Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UDLHK Kab. Klatenjumlah tempat pengolahan sampah 3R yang

dibangun besera sarana dan prasarananya

Kabupaten Klaten (2 Lokasi)

Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan

Lingkungan Hidup

 1.805.000.000,002.05. 2.5.01.16.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -88-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 300.000.000,002.05. 2.5.01.16.01 Koordinasi penilaian Kota Sehat/Adipura Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKab. Klatennilai capaian adipura Kabupaten Klaten (75 angka)

 75.000.000,002.05. 2.5.01.16.03 Pemantauan Kualitas Lingkungan Masyarakat Kab Klaten 3. D A UKab. Klatenjumlah sampling titik pantau, kualitas udara dan air

Kabupaten Klaten (26 titik)

 50.000.000,002.05. 2.5.01.16.04 Pengawasan pelaksanaan kebijakan bidang lingkungan

hidup

Pelaku usaha/kegiatan yang

memiliki indikasi masalah terhadap

pengelolaan lingkungan

3. D A UKab. KlatenJumlah pengawasan pelaku usaha/kegiatan

Kabupaten Klaten (50 Perusahaan)

 100.000.000,002.05. 2.5.01.16.06 Pengelolaan B3 dan Limbah B3 Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKab. Klatenjumlah Kegiatan pengelolaan B3 dan Limbah B3

yang terlaksana Kabupaten Klaten (3 kegiatan)

 300.000.000,002.05. 2.5.01.16.07 Pengkajian dampak lingkungan Masyarakat dan lingkungan di

Kabupaten Klaten

3. D A UKab. Klatenjumlah kajian lingkungan terkait dengan

perencanaan daerah/usaha/kegiatan Kabupaten

Klaten (1 dokumen)

 50.000.000,002.05. 2.5.01.16.14 Peningkatan peran serta masyarakat dalam pengendalian

lingkungan hidup

Masyarakat kabupaten klaten 3. D A UKab. Klatenjumlah sosialisasi pengelolaan lingkungan hidup

terhadap masyarakat Kabupaten Klaten (2

kegiatan)

 50.000.000,002.05. 2.5.01.16.20 Monitoring pelaksanaan ijin lingkungan Pelaku usaha/kegiatan yang telah

memiliki dokumen lingkungan

3. D A UKab. Klatenjumlah pemantauan dokumen lingkungan dan

pembinaan bagi pelaku usaha/kegiatan Kabupaten

Klaten (50 pelaku usaha)

 250.000.000,002.05. 2.5.01.16.26 Operasional laboratorium lingkungan Pelayanan Umum di DLHK 3. D A UKab. Klatenjumlah titik sampling Kabupaten Klaten (40 titik

sampling)

 130.000.000,002.05. 2.5.01.16.29 Operasional perijinan Masyarakat yang memiliki

usaha/kegiatan

3. D A UKab. Klatenjumlah pelaku usaha/kegiatan yang mempunyai izin

lingkungan Kabupaten Klaten (500 pelaku usaha)

 500.000.000,002.05. 2.5.01.16.34 Pembangunan Instalasi Pembuangan Air Limbah -pelaku usaha/kegiatan 3. D A UKab. Klatenjumlah tempat pengelolaan limbah desa Sumopuro,

kec. Jogonalan dan Desa Daleman Kecamatan

Tulung (2 unit)

Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya

Alam

 460.000.000,002.05. 2.5.01.17.

 100.000.000,002.05. 2.5.01.17.01 Konservasi Sumber Daya Air dan Pengendalian

Kerusakan Sumber-Sumber Air

Masyarakat disekitar area sumber

air

3. D A UKab. Klatenjumlah luasan area penghijauan sekitar mata

air/sumber mata air Kabupaten Klaten (3 ha)

 100.000.000,002.05. 2.5.01.17.05 Pengendalian Dampak Perubahan Iklim Masyarakat klaten 3. D A UKab. KlatenJumlah Kegiatan Adaptasi dan Mitigasi perubahan

iklim Kabupaten Klaten (2 kegiatan)

 50.000.000,002.05. 2.5.01.17.10 Pengelolaan keanekaragaman hayati dan ekosistem Kabupaten Klaten 3. D A UKab. Klatenjumlah species flora fauna yang dilindungi

Kabupaten Klaten (1 dokumen)

 120.000.000,002.05. 2.5.01.17.17 Penghijauan Jalan Dalam Kota Turus jalan Kabupaten Klaten 3. D A UKab. Klatenjumlah panjang ruas jalan yang ditanami turus jalan

kota Kabupaten Klaten (5 km)

 90.000.000,002.05. 2.5.01.17.21 Pengadaan bibit tanaman penghijauan -masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKab. Klatenjumlah pengadaan bibit  tanaman penghijauan

Kabupaten Klaten (2500 batang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -89-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi

Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup

 350.000.000,002.05. 2.5.01.19.

 170.000.000,002.05. 2.5.01.19.02 Pengembangan data dan informasi lingkungan -Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKab. Klatenjumlah pelayanan informasi yang dapat diakses

masyarakat tentang kajian lingkungan hidup

strategis Kabupaten Klaten (12 bulan)

 50.000.000,002.05. 2.5.01.19.06 Inventarisasi Gas Rumah Kaca masyarakat dan lingkungan

kabupaten klaten

3. D A UKab. Klatenjumlah buku peningkatan upaya penurunan emisi

dan data gas rumah kaca Kabupaten Klaten (2

buku)

 55.000.000,002.05. 2.5.01.19.09 Penyusunan Profil Menuju Indonesia Hijau Lingkungan di Kabupaten Klaten 3. D A UKab. Klatenjumlah buku MIH yang tersusun Kabupaten Klaten

(5 buku)

 75.000.000,002.05. 2.5.01.19.10 Informasi Kinerja Pengelolaan Lingkungan Hidup Daerah Data dan Kondisi Lingkungan

Kabupaten Klaten

3. D A UKab. Klatenjumlah buku IKLPHD yang tersusun Kabupaten

Klaten (5 buku)

Program pengelolaan ruang terbuka hijau (RTH)  675.000.000,002.05. 2.5.01.24.

 500.000.000,002.05. 2.5.01.24.05 Penataan Ruang Terbuka Hijau (RTH) RTH Gergunung 3. D A UKab. Klatenjumlah penataan taman kota (RTH) Kabupaten

Klaten (1 lokasi)

 175.000.000,002.05. 2.5.01.24.06 Pemeliharaan Ruang Terbuka Hijau (RTH) Taman kota, RTH di Kabupaten

Klaten

3. D A UTaman Kota, Taman

belakang RSUD dan

RTH di Kabupaten

Klaten

jumlah kondisi taman kota dan hutan kota yang

terpelihara Kabupaten Klaten (3 lokasi)

Program Pengembangan Kapasitas Pengelolaan

Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup

 800.000.000,002.05. 2.5.01.25.

 250.000.000,002.05. 2.5.01.25.01 Gerakan Desa Ramah Lingkungan Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKab. Klatenjumlah desa/kelurahan yang mengikuti lomba desa

ramah lingkungan Kabupaten Klaten (26

desa/kelurahan)

 450.000.000,002.05. 2.5.01.25.02 Peningkatan Sekolah Adiwiyata Pelajar di Kabupaten Klaten 3. D A UKab. Klatenjumlah sekolah peduli dan berwawasan lingkungan

Kabupaten Klaten (45 Sekolah)

 100.000.000,002.05. 2.5.01.25.03 Pembinaan Saka Kalpataru Pramuka di Kabupaten Klaten 3. D A UKab. Klatenjumlah pramuka berwawasan lingkungan

Kabupaten Klaten (300 orang)

Jumlah  10.200.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -90-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Administrasi Kependudukan dan Capil:

TAHUN ANGGARAN 2020 

2 06

Organisasi DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL: 2 06 01

Sub Unit Organisasi Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil: 2 06 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  641.792.000,002.06. 2.6.01.01.

 25.000.000,002.06. 2.6.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Dinas Dukcapil  Kabupaten/Kota,

Provinsi, Pusat dan Masyarakat

Kabupaten Klaten

3. D A UDinas DukcapilJumlah dokumen surat masuk dan keluar

kependudukan dan surat menyurat lainnya (300

surat)

 200.000.000,002.06. 2.6.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Kantor Dinas Dukcapil Kab.Klaten 3. D A UDinas Dukcapiljumlah jenis rekening terbayar (1 Jenis)

 125.200.000,002.06. 2.6.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Tenaga Kontrak dan THL (4 pria, 3

wanita)

3. D A UDinas Dukcapiljumlah tenaga kontrak dan  THL administrasi

keuangan, perencanaan, umum kepegawaian,

kebersihan Disdukcapil,petugas front office (9

orang)

 20.592.000,002.06. 2.6.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Kantor Dinas Dukcapil Kab.Klaten 3. D A UDinas DukcapilJumlah dan jenis peralatan kebersihan kantor yang

tersedia (20 Jenis)

 30.000.000,002.06. 2.6.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Operasional perkantoran

Disdukcapil

3. D A UDinas Dukcapiljumlah jenis  atk  tersedia Disdukcapil (40 Jenis)

 15.000.000,002.06. 2.6.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Operasional perkantoran

Disdukcapil

3. D A UDinas DukcapilJumlah Jenis barang cetakan dan penggandaan

yang tersedia (2 Jenis)

 9.000.000,002.06. 2.6.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Peralatan listrik/penerangan

bangunan kantor

3. D A UDinas Dukcapiljumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan kantor Disdukcapil (15

Jenis)

 4.000.000,002.06. 2.6.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

ASN dan THL di lingkungan Dinas

Dukcapil (21 ASN Wanita, 17 ASN

Pria, 16 THL Wanita, 24 THL Pria)

3. D A UDinas Dukcapiljumlah jenis bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan  tersedia Disdukcapil (3

Jenis)

 6.000.000,002.06. 2.6.01.01.16 Penyediaan bahan logistik Operasional perkantoran di Dinas

Dukcapil

3. D A UDinas Dukcapiljumlah bbm genset tersedia Disdukcapil (500 Liter)

 72.000.000,002.06. 2.6.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Makan minum rapat non kegiatan

dan tamu

3. D A UDinas DukcapilJumlah lembur, rapat koordinasi dan tamu (75 kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -91-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 95.000.000,002.06. 2.6.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Perjalanan dinas luar daerah bagi

ASN dan THL Dinas Dukcapil

Kab.Klaten

3. D A UDinas DukcapilJumlah  perjalanan dinas luar daerah Disdukcapil

(30 kali)

 40.000.000,002.06. 2.6.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Perjalanan dinas dalam daerah bagi

ASN dan THL Dinas Dukcapil

Kab.Klaten

3. D A UDinas DukcapilJumlah perjalanan dinas dalam daerah Disdukcapil

(90 kali)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  1.063.508.000,002.06. 2.6.01.02.

 959.508.000,002.06. 2.6.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Sarana prasaran kantor 3. D A UDinas Dukcapiljumlah dan jenis peralatan gedung kantor yang

diadakan Disdukcapil (20 unit)

 66.000.000,002.06. 2.6.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan dinas roda 4 dan roda 2 3. D A UDinas Dukcapiljumlah dan jenis kendaraan dinas/operasional

terpelihara Disdukcapil (31 unit)

 38.000.000,002.06. 2.6.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peralatan kantor berupa

AC,komputer,Laptop,Printer

3. D A UDinas Dukcapiljumlah  peralatan gedung kantor terpelihara

Disdukcapil (61 unit)

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya

Aparatur

 24.150.000,002.06. 2.6.01.05.

 24.150.000,002.06. 2.6.01.05.04 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia operator kecamatan dan operator

dinas (14 operator wanita dan 26

operator laki-laki)

3. D A UDinas Dukcapiljumlah peserta pelatihan tingkat  kecamatan dan

operator Disdukcapil (40 orang)

Program Penataan Administrasi Kependudukan  5.076.846.000,002.06. 2.6.01.15.

 451.550.000,002.06. 2.6.01.15.03 Implementasi Sistem Administrasi Kependudukan

(membangun, updating dan pemeliharaan)

Masyarakat Kabupaten Klaten

(16.000 pemohon Pria untuk

pencetakan KTP-El dan 19.000

pemohon Wanita untuk pencetakan

KTP-El)

3. D A UDinas Dukcapiljumlah dan jenis penerbitan dokumen

kependudukan bidang pelayanan pendaftaran

penduduk disdukcapil (penerbitan 35 ribu KTP-El,

50 ribu KIA, 40.000 KK, 29 THL di Dinas dan

Kecamatan, ) (125000 Dokumen)

 45.000.000,002.06. 2.6.01.15.05 Koordinasi pelaksanaan kebijakan kependudukan Calon jamaah haji dan data

adminduk masyarakat yang tidak

valid

3. D A UDinas Dukcapiljumlah verifikasi ktp calon jamaah haji dan validasi

data adminduk masyarakat  (2 Jenis)

 200.000.000,002.06. 2.6.01.15.07 Peningkatan pelayanan publik dalam bidang

kependudukan dan catatan sipil

Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UDinas Dukcapiljumlah dan jenis penerbitan dokumen

kependudukan bidang pencatatan sipil disdukcapil

(22050 Dokumen)

 60.000.000,002.06. 2.6.01.15.14 Penataan Arsip Kependudukan Arsip permohonan akta 3. D A UDinas Dukcapiljumlah dokumen arsip akte pencatatan sipil

disdukcapil (30000 Berkas)

 14.000.000,002.06. 2.6.01.15.15 Penyusunan Laporan Informasi Kependudukan Kecamatan, Organisasi Perangjat

Daerah (OPD)

3. D A UDinas Dukcapiljumlah buku dan cd laporan profil kependudukan

disdukcapil (2 Jenis)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -92-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 4.306.296.000,002.06. 2.6.01.15.23 Pengembangan Sistem Administrasi Kependudukan

Terpadu

Masyarakat kabupaten Klaten 28. DAK-NON

FISIK

Dinas Dukcapiljumlah dan jenis penerbitan dokumen

kependudukan bidang pelayanan pendaftaran

penduduk dan pencatatan sipil disdukcapil (125000

Dokumen)

Jumlah  6.806.296.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -93-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Pemberdayaan Masyarakat Desa:

TAHUN ANGGARAN 2020 

2 07

Organisasi DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA: 2 07 01

Sub Unit Organisasi Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa: 2 07 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  720.000.000,002.07. 2.7.01.01.

 7.000.000,002.07. 2.7.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat - Internal kantor Dispermasdes 3. D A UDispermasdes Kab.

Klaten

Jumlah surat terkirim Dispermasdes Kab. Klaten

(700 surat)

 50.000.000,002.07. 2.7.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik - Internal Kantor Dispermasdes 3. D A UDispermasdes Kab.

Klaten

Jumlah jenis rekening terbayar Dispermasdes Kab.

Klaten (4 rekening)

 90.000.000,002.07. 2.7.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor alat kebersihan dan THL kebersihan

( 1 perempuan 2 laki -laki )

3. D A UDispermasdes Kab.

Klaten

Jumlah THL Kebersihan Kantor Dispermasdes

Kab. Klaten (3 Orang)

 40.000.000,002.07. 2.7.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Internal Kantor 3. D A UDispermasdes Kab.

Klaten

Jumlah jenis ATK tersedia Dispermasdes Kab.

Klaten (61 Jenis)

 52.500.000,002.07. 2.7.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Internal Kantor 3. D A UDispermasdes Kab.

Klaten

Jumlah jenis cetak penggandaan Dispermasdes

Kab. Klaten (2 Jenis)

 25.000.000,002.07. 2.7.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

- Internal Kantor Dispermasdes 3. D A UDispermasdes Kab.

Klaten

Jumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan Dispermasdes Kab. Klaten

(13 Jenis)

 10.000.000,002.07. 2.7.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Internal Kantor 3. D A UDispermasdes Kab.

Klaten

Jumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan yang tersedia Dispermasdes

Kab. Klaten (6 Eksemplar)

 50.000.000,002.07. 2.7.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Internal Kantor 3. D A UDispermasdes Kab.

Klaten

Jumlah makanan dan minuman tersedia

Dispermasdes Kab. Klaten (75 Kegiatan)

 250.000.000,002.07. 2.7.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah - Internal Kantor 3. D A ULuar Kabupaten KlatenJumlah frekuensi perjalanan luar daerah Luar Kab.

Klaten (35 kali)

 75.500.000,002.07. 2.7.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Internal Kantor 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah frekuensi perjalanan dalam daerah

Dispermasdes Kab. Klaten (150 Kegiatan)

 70.000.000,002.07. 2.7.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor - Internal kantor Dispermasdes ( 5

laki laki )

3. D A UDispermasdes Kab.

Klaten

Jumlah THL pengamanan Kantor Dispermasdes

Kab. Klaten (5 THLPengamanan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -94-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  920.500.000,002.07. 2.7.01.02.

 198.124.500,002.07. 2.7.01.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Sarana prasarana kantor 3. D A UDispermasdesJumlah perlengkapan gedung kantor terbeli

Dispermasdes Kab. Klaten (20 unit)

 199.450.000,002.07. 2.7.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor - Sarana prasarana kantor 3. D A UDispermasdesJumlah peralatan gedung kantor terbeli

Dispermasdes Kab. Klaten (18 unit)

 197.312.000,002.07. 2.7.01.02.10 Pengadaan mebeleur Sarana Prasarana kantor 3. D A UDispermasdesJumlah pembelian mebeleur terbeli Dispermasdes

Kab. Klaten (61 unit)

 198.373.500,002.07. 2.7.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Sarana prasarana kantor 3. D A UDispermasdesJumlah gedung kantor terpelihara Dispermasdes

Kab. Klaten (1 unit)

 70.240.000,002.07. 2.7.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional sarana Prasarana Kantor 3. D A UDispermasdesJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Dispermasdes Kab. Klaten (22 unit)

 15.000.000,002.07. 2.7.01.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Sarana dan prasarana kantor 3. D A UDispermasdesJumlah perlengkapan gedung kantor terpelihara

Dispermasdes Kab. Klaten (15 unit)

 15.000.000,002.07. 2.7.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor sarana prasarana kantor 3. D A UDispermasdesJumlah pemeliharaan peralatan kantor

Dispermasdes Kab. Klaten (30 unit)

 27.000.000,002.07. 2.7.01.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur Sarana dan Prasarana kantor 3. D A UDispermasdesJumlah mebeleur terpelihara Dispermasdes Kab.

Klaten (25 unit)

Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat

Perdesaan

 849.000.000,002.07. 2.7.01.15.

 415.000.000,002.07. 2.7.01.15.04 Pengelolaan Alokasi Dana Desa ( ADD ) Desa Pelaksana Dana Desa dan

Alokasi Dana Desa

3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah Desa yang terfasilitasi pelaksanaan DD dan

ADD dalam 1 tahun Kab. Klaten (391 Desa)

 135.000.000,002.07. 2.7.01.15.06 Peningkatan Implementasi Pemberdayaan Masyarakat

Pedesaan (BBGRM)

Jumlah Desa / Kelurahan yang

melaksanakan gerakan

3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah desa/kel yang melaksanakan gerakan

gotong royong masyarakat setiap tahunnya Kab.

Klaten (2 Kegiatan)

 90.000.000,002.07. 2.7.01.15.08 Pemanfaatan Tehnologi Tepat Guna/ TTG Peserta pelatihan( 72 orang laki laki

dan 48 orang perempuan)

3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah peserta pelatihan pemanfaatan TTG Kab.

Klaten (120 Orang)

 70.000.000,002.07. 2.7.01.15.11 Peningkatan Koordinasi Kader Pemberdayaan

Masyarakat Desa (KPMD)

desa 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah lembaga kemasyarakatan desa yang di

bina dalam 1 tahun ( LPMD/K dan LK lainnya) Kab.

Klaten (391 Desa)

 50.000.000,002.07. 2.7.01.15.14 Fasilitasi penyusunan profil desa/kelurahan Pemerintah Desa 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah desa yang dievaluasi dan penilaian

perkembangan desa dan kelurahan dalam 1 tahun

Kab. Klaten (401 Desa/Kel)

 89.000.000,002.07. 2.7.01.15.15 Fasilitasi sistem informasi desa/SID Desa 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah desa yang terfasilitasi SID dalam 1 tahun

Kab. Klaten (391 Desa)

Program pengembangan lembaga ekonomi pedesaan  361.000.000,002.07. 2.7.01.16.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -95-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 120.000.000,002.07. 2.7.01.16.08 Pembinaan Lembaga Ekonomi Masyarakat BUMDESA, UPK, PASAR DESA 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah Lembaga ekonomi masyarakat yang

terbina dan terlatih Kab. Klaten 300 BUMDESA, 25

UPK (25 Lembaga)

 26.000.000,002.07. 2.7.01.16.09 Penguatan BP-SPAMS (Badan Pengelola Sarana

Penyediaan Air Minum dan Sanitasi)

BP SPAMS 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah BP SPAMS yang di bina dalam 1 tahun

Kab. Klaten (110 lembaga)

 40.000.000,002.07. 2.7.01.16.10 Pemberdayaan Pos Pelayanan Teknologi Posyantek 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah Posyantek Kab. Klaten (8 Posyentek)

 100.000.000,002.07. 2.7.01.16.14 Pameran Produk Teknolagi Tepat Guna / TTG PAMERAN PRODUK TEKNOLOGI

TEPAT GUNA / TTG

3. D A UJawa BaratJumlah mengikuti pameran TTG Tingkat Nasional

dalam 1 tahun Luar Jawa (1 Event)

 75.000.000,002.07. 2.7.01.16.18 Peningkatan pembangunan kawasan pedesaan Desa di Kabupaten Klaten Yang

Mempunyai Kesamaan Potensi atau

Masalah, 2 Kawasan Perdesaan

3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah Pembentukan Kawasan Perdesaan (2

Kecamatan)

Program peningkatan partisipasi masyarakat dalam

membangun desa

 595.000.000,002.07. 2.7.01.17.

 125.000.000,002.07. 2.7.01.17.06 TNI Manunggal Membangun Desa (TMMD) Desa lokasi TMMD  ( 3 desa )dan

karya bhakti mandiri klaten bersinar

( 2 desa )

3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah desa lokasi TMMD dalam 1 tahun Kab.

Klaten (6 desa)

 285.000.000,002.07. 2.7.01.17.10 Peningkatan dan Penguatan Kelembagaan Posyandu ketua Kader Posyandu ( 0 laki laki ,

2272 perempuan)

3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah posyandu aktif yang di bina Kab. Klaten

(2272 org/posyandu)

 80.000.000,002.07. 2.7.01.17.12 Peningkatan Perencanaan Partisipatif Pembangunan

Desa

Kepala desa yang terpilih pada

tahap III yang pelaksanaan pilkades

dilaksanakan pada tanggal 9 Okt

2019

3. D A UKabupaten KlatenJumlah fasilitasi perencanaan partisipatif Kab.

Klaten (26 Kecamatan)

 105.000.000,002.07. 2.7.01.17.13 Pengelolaan Adat Istiadat dan Nilai Sosial Desa Satgas adat istiadat ( 45 orang

perempuan dan 105 laki laki )

3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah Satgas yang mengikuti Bimtek Inventarisasi

adat Istiadat Kabupaten Klaten (150 Orang)

Program Pemberdayaan dan Kesejahteraan Keluarga  1.295.000.000,002.07. 2.7.01.20.

 1.015.000.000,002.07. 2.7.01.20.01 Penguatan kelembagaan kader pemberdayaan

pembinaan kesejahteraan keluarga

Tim Penggerak PKK 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah desa binaan PKK dalam 1 tahun Kab.

Klaten (52 desa binaan)

 60.000.000,002.07. 2.7.01.20.02 Peningkatan koordinasi pokja pedoman penghayatan

pancasila dan gotong royong

Tim Penggerak PKK 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah desa binaan PKK dalam 1 tahun Kab.

Klaten (52 desa binaan)

 60.000.000,002.07. 2.7.01.20.03 Peningkatan koordinasi pokja pendidikan ketrampilan dan

koperasi

Tim Penggerak PKK 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah desa binaan PKK dalam 1 tahun Kab.

Klaten (52 desa binaan)

 100.000.000,002.07. 2.7.01.20.04 Peningkatan koordinasi pokja sandang, pangan dan tata

laksana rumah tangga

Tim Penggerak PKK 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah desa binaan PKK dalam 1 tahun Kab.

Klaten (52 desa binaan)

 60.000.000,002.07. 2.7.01.20.05  Peningkatan koordinasi pokja kesehatan, perencanaan

sehat dan pelestarian lingkungan hidup 

Tim Penggerak PKK 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah desa binaan PKK dalam 1 tahun Kab.

Klaten (52 desa/kel)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -96-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program peningkatan kapasitas Aparatur

Pemerintahan Desa/Kelurahan

 770.000.000,002.07. 2.7.01.21.

 770.000.000,002.07. 2.7.01.21.01 Pembekalan bimbingan teknis dan workshop bagi Aparat

Pemerintahan dan Lembaga Desa/Kelurahan

kepala desa dan perangkat desa 3. D A USurakartaJumlah aparatur desa yang mengikuti pelatihan /

bimtek Kabupaten Klaten (1391 BPD dan Kades)

Program peningkatan tata kelola Pemerintahan Desa  1.004.500.000,002.07. 2.7.01.22.

 320.000.000,002.07. 2.7.01.22.01 Sosialisasi peraturan pemerintah tentang Desa Desa 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah peraturan yang di sosialisasikan Kabupaten

Klaten (3 Peraturan)

 207.500.000,002.07. 2.7.01.22.02 Pendampingan penyusunan Peraturan Desa Desa 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah peraturan yang di susun Kabupaten Klaten

(3 Peraturan)

 110.000.000,002.07. 2.7.01.22.03 Peningkatan dan koordinasi penyelenggaraan

Pemerintahan Desa

Desa 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah peserta fasilitasi aparatur pemerintahan

desa dan kecamatan dalam 1 tahun Kabupaten

Klaten (391 desa)

 100.000.000,002.07. 2.7.01.22.04 Penyelenggaraan lomba tertib administrasi Desa Desa / Kecamatan 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah peserta lomba tertib desa Kabupaten

Klaten (26 kecamatan)

 57.000.000,002.07. 2.7.01.22.05 Pendataan dan inventarisasi aset desa Desa 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah penyelesaian masalah tanah kas desa

kabuapten klaten (11 Perkara)

 210.000.000,002.07. 2.7.01.22.06 Evaluasi penilaian perkembangan pembangunan

Desa/Kelurahan

Desa 3. D A UKabupaten Klaten. Jumlah desa yang di nilai perkembangan

pembangunan kabuapten klaten (26 desa)

Jumlah  6.515.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -97-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Perhubungan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

2 09

Organisasi DINAS PERHUBUNGAN: 2 09 01

Sub Unit Organisasi Dinas Perhubungan: 2 09 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  1.205.045.000,002.09. 2.9.01.01.

 6.000.000,002.09. 2.9.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Instansi Terkait 3. D A UDinas Perhubungan

Kab. Klaten

jumlah surat terkirim Dinas Perhubungan Kab.

Klaten (3500 surat)

 179.622.000,002.09. 2.9.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Kantor Dinas Perhubungan Kab.

Klaten dan Terminal Tipe C

3. D A UDinas Perhubungan kab.

Klaten

jumlah jenis rekening terbayar Dinas Perhubungan

Kab. Klaten (11 Jenis)

 120.600.000,002.09. 2.9.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Pegawai Dinas Perhubungan ( 8

PNS dan 7 non PNS)

3. D A UDinas Perhubungan

Kab. Klaten

jumlah THL administrasi keuangan Dinas

Perhubungan Kab. Klaten (7 orang)

 137.000.000,002.09. 2.9.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Kantor Dinas Perhubungan dan

Terminal Tipe C

3. D A UDinas Perhubungan

Kab. Klaten

Jumlah tenaga kebersihan kantor (4 orang)

 75.000.000,002.09. 2.9.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Kantor Dinas Perhubungan 

Kabupaten Klaten dan Terminal Tipe

C

3. D A UDinas Perhubungan

Kab. Klaten

Jumlah alat tulis kantor (64 Jenis)

 124.823.000,002.09. 2.9.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Kantor Dinas Perhubungan dan

Terminal Tipe C

3. D A UDinas Perhubungan

Kab. Klaten

jumlah jenis cetak dan penggandaan (19 Jenis)

 20.000.000,002.09. 2.9.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

KAntor Dinas Perhubungan dan

Terminal Tipe C

3. D A UDinas Perhubungan

Kab. Klaten

jumlah komponen instalasi listrik / penerangan

bangunan (11 Jenis)

 50.000.000,002.09. 2.9.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Kantor Dinas Perhubungan Kab.

Klaten

3. D A UDinas Perhubungan

Kab. Klaten

jumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan tersedia (5 buah)

 40.000.000,002.09. 2.9.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Peserta Rapat 3. D A UDinas Perhubungan

Kab. Klaten

jumlah makanan dan minuman tersedia (72 paket)

 230.000.000,002.09. 2.9.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pegawai PNS dan Non PNS ( 57

PNS dan 74 non PNS )

3. D A ULuar Kabupaten Klatenjumlah frekuensi perjalanan luar daerah (50 kali)

 110.000.000,002.09. 2.9.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Pegawai PNS dan Non PNS ( 57

PNS dan 74 non PNS )

3. D A UKab. Klatenjumlah frekuensi perjalanan dalam daerah (144

kali)

 100.000.000,002.09. 2.9.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Kantor Dinas Perhubungan Kab.

Klaten

3. D A UDinas Perhubungan

Kab. Klaten

jumlah thl pengamanan kantor (6 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -98-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 12.000.000,002.09. 2.9.01.01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan Dokumen perencanaan dan

pelaporan yang harus disusun

3. D A UDinas Perhubungan

Kab. Klaten

jumlah dokumen perencanaan dan pelaporan (8

buah)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  736.253.000,002.09. 2.9.01.02.

 130.000.000,002.09. 2.9.01.02.05 Pengadaan Kendaraan dinas/operasional Dinas Perhubungan Kab. Klaten 3. D A UDinas Perhubungan

Kab. Klaten

jumlah kendaraan dinas / operasional terbeli (15

unit)

 100.000.000,002.09. 2.9.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Pegawai Dinas Perhubungan Kab.

Klaten

3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah peralatan gedung kantor terbeli (22 unit)

 56.253.000,002.09. 2.9.01.02.10 Pengadaan mebeleur Pegawai Dinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah mebeleur terbeli Dinas Perhubungan Kab.

Klaten (12 unit)

 170.000.000,002.09. 2.9.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Kantor Dinas Perhubungan Kab.

Klaten

3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah gedung kantor terpelihara (1 unit)

 120.000.000,002.09. 2.9.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan dinas/operasional Dinas

Perhubungan Kab. Klaten

3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah kendaraan dinas / operasional terpelihara

(30 unit)

 55.000.000,002.09. 2.9.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peralatan gedung kantor yang rusak

ringan/berat

3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah peralatan gedung kantor terpelihara (21

unit)

 5.000.000,002.09. 2.9.01.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur Mebeleur yang rusak ringan/berat 3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah mebeleur terpelihara (16 unit)

 100.000.000,002.09. 2.9.01.02.50 Pengadaan Papan Informasi Ruas Jalan Kab. Klaten 3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah papan informasi terbeli (80 unit)

Program Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana

dan Fasilitas LLAJ

 1.091.277.000,002.09. 2.9.01.16.

 160.000.000,002.09. 2.9.01.16.01 Rehabilitasi/pemeliharaan sarana alat pengujian

kendaraan bermotor

Alat uji kendaraan bermotor 3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah alat uji terpelihara (13 unit)

 75.000.000,002.09. 2.9.01.16.04 Rehabilitasi/pemeliharaan terminal/pelabuhan Terminal Tipe C Kabupaten Klaten 3. D A UTerminal Penggung dan

Terminal Delanggu

jumlah terminal tipe C terpelihara (2 Lokasi)

 188.277.000,002.09. 2.9.01.16.05 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Traffic Light Pengguna Jalan 3. D A URuas Jalan Kabupaten

Klaten

jumlah traffic light terpelihara (31 unit)

 638.000.000,002.09. 2.9.01.16.06 Rehabilitasi / Pemeliharaan Marka Jalan Pengguna Jalan 3. D A URuas Jalan Kabupaten

Klaten

jumlah marka jalan terpelihara (4197 m2)

 30.000.000,002.09. 2.9.01.16.07 Rehabilitasi / Pemeliharaan Rambu-rambu Lalu lintas Pengguna Jalan 3. D A URuas Jalan Kabupaten

Klaten

jumlah rambu-rambu lalu lintas terpelihara (48 unit)

Pogram peningkatan pelayanan angkutan  780.640.000,002.09. 2.9.01.17.

 296.700.000,002.09. 2.9.01.17.04 Uji kelayakan sarana transportasi guna keselamatan

penumpang

Penguji 3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah penguji terfasilitasi Dinas Perhubungan Kab.

Klaten (11 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -99-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 10.000.000,002.09. 2.9.01.17.11 Pengumpulan dan analisis data base pelayanan angkutan Pegawai Dinas Perhubungan dan

Pengusaha Angkutan Umum

3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah dokumen tersusun (1 Dokumen)

 254.940.000,002.09. 2.9.01.17.16 Koordinasi dalam peningkatan pelayanan angkutan Pengguna Jalan 3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah posko terpasang Kab. Klaten (7 posko)

 160.000.000,002.09. 2.9.01.17.21 Pelayanan Mudik Lebaran Penduduk Klaten yang merantau di

Jakarta

3. D A U Jakarta - Klatenjumlah bus untuk menjemput pemudik dari

Jakarta-Klaten (8 unit)

 25.000.000,002.09. 2.9.01.17.25 Pemilihan Awak Kendaraan Umum Teladan Sopir angkutan orang dan barang

umum di Kabupaten Klaten

3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah pemenang awak kendaraan umum teladan

(3 orang)

 25.000.000,002.09. 2.9.01.17.26 Pemilihan Pelajar Pelopor Keselamatan Lalu Lintas Jalan Pelajar Tingkat SMA/SMK sederajat 3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

Jumlah Pemenang Pelajar Pelopor Keselamatan

Lalu Lintas Kabupaten Klaten (3 orang)

 9.000.000,002.09. 2.9.01.17.28 Penertiban dan Pengawasan Terminal Terminal Tipe C Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten Klatenjumlah terminal tertib dan terawasi Kab. Klaten (7

terminal)

Program pengendalian dan pengamanan lalu lintas  4.368.371.000,002.09. 2.9.01.19.

 200.000.000,002.09. 2.9.01.19.01 Pengadaan rambu-rambu lalu lintas Pengguna Jalan 3. D A URuas Jalan Kabupaten

Klaten

jumlah rambu lalu lintas terpasang (227 unit)

 135.000.000,002.09. 2.9.01.19.04 Pengamanan Lalu Lintas Jalan Perlintasan sebidang kereta api

tanpa palang pintu

3. D A UKabupaten KlatenJumlah THL Pengamanan Lalu Lintas Jalan di

Perlintasan Kereta Api (6 orang)

 160.000.000,002.09. 2.9.01.19.05 Operasional Penertiban Angkutan Galian Golongan C Angkutan galian golongan C 3. D A UKab. Klatenjumlah operasi penertiban angkutan galian

golongan C (96 kali)

 50.000.000,002.09. 2.9.01.19.06 Lomba tertib Lalu Lintas / Wahana tata Nugraha Kabupaten/Kota 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Keikutsertaan Dalam Lomba Wahana Tata

Nugraha Kab. Klaten (1 piagam)

 370.000.000,002.09. 2.9.01.19.07 Car Free Day Kabupaten Masyarakat 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Car Free Day Terlaksana (52 Minggu)

 40.000.000,002.09. 2.9.01.19.08 Koordinasi Forum LLAJ Tim Forum LLAJ 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Koordinasi Terlaksana Kabupaten Klaten

(12 kali)

 16.000.000,002.09. 2.9.01.19.09 Pengadaan dan Pemasangan Guardrail Pengguna Jalan 3. D A URuas Jalan

Karanganom-Jatinom,

Ruas Jalan

Pakis-Wonosari

jumlah guardrail terpasang (142 Biem)

 1.162.000.000,002.09. 2.9.01.19.15 Pengadaan dan Pemasangan Traffic Light Traffic light yang belum terkoneksi

CCRoom

3. D A USimpang Tiga Pemda jumlah traffic light ATCS terpasang Kab. Klaten (1

simpang)

 862.735.000,002.09. 2.9.01.19.16 Pengendalian Operasional Lalu Lintas Pengguna Jalan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah THL Pengendalian Operasional Lalu Lintas

(33 orang)

 110.000.000,002.09. 2.9.01.19.17 Pengadaan dan Pemasangan Cermin Tikungan Tikungan yang memerlukan cermin

tikungan

3. D A URuas Jalan Kabupaten

Klaten

jumlah cermin tikung terpasang (22 unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -100-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 96.000.000,002.09. 2.9.01.19.18 Pengadaan dan Pemasangan Lampu Kedip Ruas Jalan Kabupaten Klaten

Rawan Kecelakaan

3. D A UKecamatan

Karanganom,

Kecamatan Cawas

jumlah lampu kedip terpasang (3 unit)

 823.050.000,002.09. 2.9.01.19.21 Pengelolaan Tempat Parkir Kapling Parkir 3. D A UKapling 1 s/d 31 sesuai

perbup no 550/47/2012

tentang penetapan

lokasi parkir di tepi jalan

umum di wilayah Kab.

Klaten dengan sistem

kapling

Jumlah Kapling Terkelola (31 Lokasi)

 343.586.000,002.09. 2.9.01.19.24 Pengadaan dan Pemasangan Guardrail (DAK Bidang

Jalan)

Pengguna jalan 14. DAK Bidang

Prasarana Jalan

Jumlah Guardril yang terpasang (49 unit)

Program peningkatan kelaikan pengoperasian

kendaraan bermotor

 1.162.000.000,002.09. 2.9.01.20.

 680.000.000,002.09. 2.9.01.20.02 Pengadaan alat pengujian kendaraan bermotor Pemilik KBWU 3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah alat pengujian kendaraan bermotor tersedia

(2 unit)

 400.000.000,002.09. 2.9.01.20.04 Pengadaan buku uji, tanda uji dan kelengkapannya Jumlah KBWU 3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah buku uji,dan tanda uji / smartcard tersedia

(15800 paket)

 72.000.000,002.09. 2.9.01.20.05 Pengecatan tanda samping kendaraan bermotor wajib uji Jumlah KBWU 3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah THL pengecatan tanda samping (5 orang)

 10.000.000,002.09. 2.9.01.20.06 Pendataan, Pembinaan dan Pengawasan Bengkel,

Karoseri dan Jasa Pengiriman Barang

Bengkel dan Karoseri 3. D A UDinas Perhubungan

Kabupaten Klaten

jumlah pendataan bengkel (12 kali)

Jumlah  9.343.586.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -101-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Komunikasi dan Informatika:

TAHUN ANGGARAN 2020 

2 10

Organisasi DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA: 2 10 01

Sub Unit Organisasi Dinas Komunikasi dan Informatika: 2 10 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  417.000.000,002.10. 2.10.01

.

01.

 6.000.000,002.10. 2.10.01

.

01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Dinas Kominfo, OPD lain 3. D A UDinas KominfoJumlah surat terkirim Dinas Kominfo (2700 Surat)

 60.000.000,002.10. 2.10.01

.

01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL Dinas Kominfo 3. D A UDinas KominfoJumlah THL Dinas Kominfo (4 orang)

 25.000.000,002.10. 2.10.01

.

01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN Dinas Kominfo 3. D A UDinas KominfoJumlah jenis ATK tersedia Dinas Kominfo (32 jenis)

 20.000.000,002.10. 2.10.01

.

01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan ASN Dinas Kominfo 3. D A UDinas KominfoJumlah jenis cetak dan penggandaan Dinas

Kominfo (4 jenis)

 11.000.000,002.10. 2.10.01

.

01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

ASN dan masyarakat 3. D A UDinas KominfoJumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan tersedia (31 Buku)

 25.000.000,002.10. 2.10.01

.

01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN, masyarakat dan stakeholder

terkait

3. D A UDinas KominfoJumlah makanan dan minuman tersedia Dinas

Kominfo (600 paket)

 220.000.000,002.10. 2.10.01

.

01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Dinas Kominfo, THL 3. D A Uwilayah IndonesiaJumlah frekuensi perjalanan keluar daerah  (70

kali)

 35.000.000,002.10. 2.10.01

.

01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Dinas Kominfo, THL 3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Jumlah frekuensi perjalanan dalam daerah (70 kali)

 15.000.000,002.10. 2.10.01

.

01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan Dinas Kominfo dan OPD lain 3. D A UDinas KominfoJumlah dokumen perencanaan dan pelaporan

Dinas Kominfo (12 dokumen)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  910.895.050,002.10. 2.10.01

.

02.

 260.895.050,002.10. 2.10.01

.

02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor ASN Dinas Kominfo 3. D A UDinas KominfoJumlah peralatan gedung kantor terbeli Dinas

Kominfo (34 unit)

 100.000.000,002.10. 2.10.01

.

02.10 Pengadaan mebeleur ASN Dinas Kominfo 3. D A UDinas KominfoJumlah mebeleur terbeli Dinas Kominfo (63 unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -102-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 30.000.000,002.10. 2.10.01

.

02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor ASN Dinas Kominfo 3. D A UDinas KominfoJumlah gedung kantor terpelihara Dinas Kominfo (1

unit)

 55.000.000,002.10. 2.10.01

.

02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional ASN Dinas Kominfo 3. D A UDinas KominfoJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Dinas Kominfo (18 unit)

 15.000.000,002.10. 2.10.01

.

02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor ASN Dinas Kominfo 3. D A UDinas KominfoJumlah peralatan gedung kantor terpelihara Dinas

Kominfo (19 unit)

 450.000.000,002.10. 2.10.01

.

02.31 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan komunikasi dan

informasi

SKPD se Kabupaten Klaten 3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Jumlah peralatan komunikasi dan informasi

terpelihara Kabupaten Klaten (60 unit)

Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan

Media Massa

 6.201.104.950,002.10. 2.10.01

.

15.

 4.943.054.950,002.10. 2.10.01

.

15.02 Pengembangan Jaringan Komunikasi dan Informasi OPD 3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Jumlah lokasi pengembangan jaringan komunikasi

dan informasi (160 Titik)

 966.050.000,002.10. 2.10.01

.

15.05 Pengkajian dan pengembangan sistem informasi OPD 3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Jumlah website dan sistem (50 Sistem)

 90.000.000,002.10. 2.10.01

.

15.06 Perencanaan dan pengembangan kebijakan komunikasi

dan informasi

Dinas Kominfo dan OPD lain 3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Jumlah dokumen Perencanaan dan

pengembangan kebijakan komunikasi dan

informasi (3 Dokumen)
 70.000.000,002.10. 2.10.01

.

15.07 Penataan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi Menara telekomunikasi 3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Jumlah menara telekomunikasi terdata (232 Unit)

 16.000.000,002.10. 2.10.01

.

15.08 Penataan, Pembinaan, Pengawasan dan Sosialisasi

Perda Internet

Warnet 3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Jumlah warnet terdata (105 Titik)

 66.000.000,002.10. 2.10.01

.

15.09 Fasilitasi Kelompok Informasi Masyarakat (KIM) dan

Lembaga Komunikasi Masyarakat (LKM)

KIM di tingkat kecamatan 3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Jumlah KIM di tingkat kecamatan (22 Kelompok)

 50.000.000,002.10. 2.10.01

.

15.11 Penyusunan Dokumen Mikrocell Menara Telekomunikasi Lokasi strategis mikrocell 3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Jumlah dokumen mikrosell Dinas Kominfo (1

dokumen)

Program Peningkatan SDM bidang komunikasi dan

informasi

 650.000.000,002.10. 2.10.01

.

17.

 650.000.000,002.10. 2.10.01

.

17.01 Pelatihan SDM dalam bidang komunikasi dan informasi ASN, Aparatur desa (220

perempuan, 375 laki-laki)

3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Jumlah SDM bidang komunikasi dan informasi

terlatih (595 orang)

Program kerjasama informasi dengan mass media  1.416.000.000,002.10. 2.10.01

.

18.

 520.000.000,002.10. 2.10.01

.

18.01 Penyebarluasan informasi pembangunan daerah Masyarakat 3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Jumlah informasi yang disebarluaskan (90

Org/Berita)

 896.000.000,002.10. 2.10.01

.

18.02 Penyebarluasan informasi penyelenggaraan

pemerintahan daerah

OPD 3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Pemeringkatan keterbukaan publik terhadap badan

publik (65 Score)

Program Pengembangan Data/Informasi/Statistik

daerah

 200.000.000,002.14. 2.10.01

.

15.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -103-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 200.000.000,002.14. 2.10.01

.

15.01 Penyusunan dan pengumpulan data dan statistik daerah OPD 3. D A UKabupaten KlatenJumlah jenis dokumen data dan statistik daerah (6

Dokumen)

Program Peningkatan Persandian Daerah  55.000.000,002.15. 2.10.01

.

15.

 22.000.000,002.15. 2.10.01

.

15.01 Identifikasi Jenis Informasi dan Persandian OPD 3. D A UKabupaten KlatenJumlah dokumen yang berisi informasi

berkualifikasi sandi Dinas Kominfo (1 dokumen)

 33.000.000,002.15. 2.10.01

.

15.03 Implementasi Operasional Persandian oleh Perangkat

Daerah

OPD Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah sosialisasi informasi kerkualifikasi sandi

Dinas Kominfo (2 kali)

Program intensifikasi penanganan pengaduan

masyarakat

 150.000.000,004.01. 2.10.01

.

17.

 150.000.000,004.01. 2.10.01

.

17.02 Optimalisasi Unit Khusus Penanganan Pengaduan

Masyarakat

Masyarakat 3. D A UWilayah Kabupaten

Klaten

Persentase aduan masyarakat yang tertangani (74

%)

Jumlah  10.000.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -104-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Penanaman Modal:

TAHUN ANGGARAN 2020 

2 12

Organisasi DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU: 2 12 01

Sub Unit Organisasi Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu: 2 12 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  825.950.000,002.12. 2.12.01

.

01.

 10.000.000,002.12. 2.12.01

.

01.01 Penyediaan jasa surat menyurat ASN DPMPTSP dan Masyarakat 3. D A UDpmptsp Kab.klatenJumlah surat terkirim DPMPTSP Kab.Klaten (2460

Lembar)

 120.000.000,002.12. 2.12.01

.

01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik ASN DPMPTSP Kab. Klaten (12

Cewek 29 laki-laki)

3. D A UDPMPTSP Kab. KlatenJumlah jenis rekening terbayar DPMPTSP

Kab.Klaten (4 jenis)

 49.500.000,002.12. 2.12.01

.

01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor -ASN DPMPTSP 3. D A UDPMPTSP Kab. KlatenJumlah THL tenaga kebersihan DPMPTSP

Kab.Klaten (2 orang)

 64.500.000,002.12. 2.12.01

.

01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN DPMPTSP dan Masyarakat 3. D A UDPMPTSP Kab. KlatenJumlah jenis ATK tersedia DPMPTSP Kab.Klaten

(65 jenis)

 94.000.000,002.12. 2.12.01

.

01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan ASN DPMPTSP kab. Klaten 3. D A UDPMPTSP Kab. KlatenJumlah jenis barang cetakan dan penggandaan

DPMPTSP Kab.Klaten (3 jenis)

 10.000.000,002.12. 2.12.01

.

01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

- DPMPTSP Kab. Klaten 3. D A UDPMPTSP Kab. KlatenJumlah jenis komponen instalasi listrik DPMPTSP

Kab.Klaten (23 Jenis)

 7.500.000,002.12. 2.12.01

.

01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

- Karyawan / Pemohon 3. D A UDPMPTSP Kab. KlatenJumlah jenis bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan DPMPTSP Kab.Klaten (3

jenis)

 40.000.000,002.12. 2.12.01

.

01.17 Penyediaan makanan dan minuman - Karyawan / pegawai / Tamu 3. D A UDPMPTSP Kab. KlatenJumlah makanan dan minuman yang tersedia

DPMPTSP Kab. Klaten (55 kali)

 200.000.000,002.12. 2.12.01

.

01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah - ASN DPMPTSP Klaten 3. D A UProv.

jateng,Jatim,DIY,jabar,D

KI,Luar jawa

Jumlah frekuensi perjalanan luar daerah Jateng,

Jatim, Jabar, DIY, DKI, Luar Jawa dll (130 kali)

 35.000.000,002.12. 2.12.01

.

01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah - ASN DPMPTSP Kab.Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah

Kab.Klaten (100 kali)

 46.950.000,002.12. 2.12.01

.

01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor - ASN DPMPTSP 3. D A UDPMPTSP Kab. KlatenJumlah THL tenaga pengamanan DPMPTSP Kab

Klaten (3 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -105-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 16.000.000,002.12. 2.12.01

.

01.21 Penyediaan jasa pengemudi kantor - ASN DPMPTSP 3. D A UDpmptsp Kab.klatenJumlah THL tenaga pengemudi DPMPTSP Kab.

Klaten (1 orang)

 132.500.000,002.12. 2.12.01

.

01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran - ASN DPMPTSP 3. D A UDpmptsp Kab.klatenJumlah THL tenaga administrasi DPMPTSP

Kab.Klaten (9 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  572.650.000,002.12. 2.12.01

.

02.

 274.250.000,002.12. 2.12.01

.

02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor -DPMPTSP kab. Klaten 3. D A UDPMPTSP Kab. KlatenJumlah peralatan gedung kantor yang terbeli

DPMPTSP Kab Klaten (7 Jenis)

 49.250.000,002.12. 2.12.01

.

02.10 Pengadaan mebeleur -DPMPTSP kab. Klaten 3. D A UDPMPTSP Kab. KlatenJumlah mebeleur yang terbeli DPMPTSP Kab

Klaten (30 unit)

 100.000.000,002.12. 2.12.01

.

02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional - ASN DPMPTSP Kab.Klaten 3. D A UDPMPTSP Kab. KlatenJumlah jenis kendaraan dinas yang terpelihara

DPMPTSP Kab.Klaten (20 unit)

 66.500.000,002.12. 2.12.01

.

02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor - DPMPTSP Klaten 3. D A UDPMPTSP Kab. KlatenJumlah peralatangedung kantor yang dipelihara

DPMPTSP Kab.Klaten (60 unit)

 82.650.000,002.12. 2.12.01

.

02.53 Penataan Lingkungan Kantor - DPMPTSP Kab.Klaten 3. D A UDPMPTSP Kab. Klatenjumlah jenis lingkungan kantor yang tertata

DPMPTSP Kab.Klaten (1 jenis)

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama

Investasi

 532.000.000,002.12. 2.12.01

.

15.

 130.000.000,002.12. 2.12.01

.

15.01 Peningkatan fasilitasi terwujudnya kerjasama strategis

antara usaha besar dan Usaha Kecil Menengah

- UMKM dan Usaha Besar ( 70

perempuan,50  laki-laki )

3. D A UKabupaten KlatenJumlah event yang terlaksana DPMPTSP Kab

Klaten (2 jenis)

 100.000.000,002.12. 2.12.01

.

15.04 Koordinasi antar lembaga dalam pengendalian

pelaksanaan investasi PMDN/PMA

-Investor (55 perempuan 65 laki-laki

)

3. D A Ukab. klatenJumlah peningkatan iklim investasi dan realisasi

investasi DPMPTSP Kab Klaten (2 kegiatan)

 302.000.000,002.12. 2.12.01

.

15.10 Penyelenggaraan Promosi Investasi Investor PMA 2 perusahaan,PMDN

5 Perusahaan

3. D A UKabupaten

Klaten,DKI,Jateng

Jumlah event yang terlaksana Jakarta, Kab. Klaten

(3 jenis)

Program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi

Investasi

 569.400.000,002.12. 2.12.01

.

16.

 140.000.000,002.12. 2.12.01

.

16.02 Peningkatan koordinasi kerjasama di bidang investasi -Masyarakat dan ASN DPMPTSP

(225 laki-laki 275 perempuan)

3. D A Ukab. klatenJumlah jenis kegiatan Kab Klaten (2 kegiatan)

 329.400.000,002.12. 2.12.01

.

16.10 Peningkatan dan Pengembangan Pelayanan Perizinan

Terpadu

Pemohon dan masyarakat (35%

perempuan 65 % laki-laki )

3. D A UKabupaten

Klaten,DKI,Jateng

Jumlah jenis pelayanan peninjauan Kab Klaten (4

Jenis)

 100.000.000,002.12. 2.12.01

.

16.15 Pengendalian perizinan dan non perizinan penanaman

modal

-Pengusaha yang telah

mendapatkan izin (65 laki-laki 100

perempuan)

3. D A Ukab. klatenJumlah izin yang dikendalikan Kab Klaten (165

Jenis)

Jumlah  2.500.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -106-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Kearsipan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

2 18

Organisasi DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN: 2 18 01

Sub Unit Organisasi Dinas Arsip dan Perpustakaan: 2 18 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pengembangan Budaya Baca dan

Pembinaan Perpustakaan

 421.373.000,002.17. 2.18.01

.

15.

 306.810.000,002.17. 2.18.01

.

15.01 Pemasyarakatan  minat dan kebiasaan membaca untuk

mendorong terwujudnya masyarakat pembelajar

Pengunjung dan masyarakat yang

jauh dari jangkauan perpustakaan

umum

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah lokasi kunjungan kendaraan perpustakaan

keliling Kabupaten Klaten (320 Lokasi)

 86.603.000,002.17. 2.18.01

.

15.02 Pengembangan minat dan budaya baca Siswa, guru dan masyarakat

pengguna jasa perpustakaan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah perpustakaan desa/sekolah dibina

Kabupaten Klaten (80 Lokasi)

 27.960.000,002.17. 2.18.01

.

15.09 Penyediaan bahan pustaka perpustakaan umum daerah Masyarakat pengguna jasa

perpustakaan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah bahan pustaka Dinas Arsip dan

Perpustakaan (200 eksemplar)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  585.781.987,002.18. 2.18.01

.

01.

 5.000.000,002.18. 2.18.01

.

01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Kelurahan, Kecamatan, SKPD,

Dinas Provinsi, Perpusnas, ANRI

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah surat terkirim Dinas Arsip dan

Perpustakaan (1200 surat)

 120.000.000,002.18. 2.18.01

.

01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Pengunjung dan karyawan Dinas

Arsip dan Perpustakaan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah rekening terbayar Dinas Arsip dan

Perpustakaan (3 rekening)

 14.000.000,002.18. 2.18.01

.

01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Administrasi keuangan Dinas Arsip

dan Perpustakaa

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah THL administrasi keuangan Dinas Arsip

dan Perpustakaan (1 orang)

 70.727.000,002.18. 2.18.01

.

01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Gedung dan halaman Dinas Arsip

dan Perpustakaan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah THL kebersihan kantor Dinas Arsip dan

Perpustakaan (4 orang)

 10.815.987,002.18. 2.18.01

.

01.10 Penyediaan alat tulis kantor Administrasi perkantoran 3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah jenis ATK tersedia Dinas Arsip dan

Perpustakaan (60 jenis)

 9.000.000,002.18. 2.18.01

.

01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Laporan keuangan dan administrasi

kantor

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah jenis cetak dan penggandaan Dinas Arsip

dan Perpustakaan (15 Jenis)

 9.165.000,002.18. 2.18.01

.

01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Gedung dan halaman Dinas Arsip

dan Perpustakaan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan kantor Dinas Arsip dan

Perpustakaan (16 jenis)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -107-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 5.000.000,002.18. 2.18.01

.

01.14 Penyediaan peralatan rumah tangga Pemustaka dan karyawan Dinas

arsip dan perpustakaan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah peralatan rumah tangga tersedia Dinas

Arsip dan Perpustakaan (80 buah)

 20.000.000,002.18. 2.18.01

.

01.17 Penyediaan makanan dan minuman Tamu dan karyawan / pegawai

Dinas Arsip dan Perpustakaan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah makanan dan minuman tersedia Dinas

Arsip dan Perpustakaan (1500 paket)

 135.000.000,002.18. 2.18.01

.

01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN dan Karyawan dinas arsip dan

perpustakaan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah frekuensi perjalanan luar daerah Luar

Kabupaten Klaten (50 kali)

 17.500.000,002.18. 2.18.01

.

01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN dan Karyawan dinas arsip dan

perpustakaan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah frekuensi perjalanan dalam daerah

Kabupaten Klaten (100 kali)

 88.829.000,002.18. 2.18.01

.

01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Gedung dan Perlengkapan Kantor 3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah THL pengamanan kantor Dinas Arsip dan

Perpustakaan (4 orang)

 70.745.000,002.18. 2.18.01

.

01.21 Penyediaan jasa pengemudi kantor Kendaraan dinas operasional dan

perpustakaan keliling 

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah THL pengemudi kantor Dinas Arsip dan

Perpustakaan (5 orang)

 10.000.000,002.18. 2.18.01

.

01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan Adminitrasi perkantoran dan laporan

keuangan tahun berjalan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah dokumen Perencanaan dan Pelaporan

Dinas Arsip dan Perpustakaan (7 dokumen)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  130.000.000,002.18. 2.18.01

.

02.

 100.000.000,002.18. 2.18.01

.

02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan inventaris kantor Dinas

Arsip dan Perpustakaan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Dinas Arsip dan Perpustakaan (24 unit)

 30.000.000,002.18. 2.18.01

.

02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Perlengkapan Gedung Kantor Dinas

Arsip dan Perpustakaan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah perlengkapan gedung kantor terpelihara

Dinas Arsip dan Perpustakaan (19 unit)

Program perbaikan sistem administrasi kearsipan  16.040.000,002.18. 2.18.01

.

15.

 16.040.000,002.18. 2.18.01

.

15.08 Audit dan Pengawasan Kearsipan OPD di kabupaten klaten 3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah OPD yang diaudit Kabupaten Klaten (5

OPD)

Program penyelamatan dan pelestarian

dokumen/arsip daerah

 260.869.250,002.18. 2.18.01

.

16.

 220.434.500,002.18. 2.18.01

.

16.02 Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah Dokumen / arsip daerah di dinas

arsip dan perpustakaan 

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah dokumen inaktif dan statis milik OPD yang

diserahkan ke Dinas Arsip dan Perpustakaan Dinas

Arsip dan Perpustakaan (100 meter lari)

 18.791.750,002.18. 2.18.01

.

16.06 Penilaian Arsip Inaktif Kabupaten Klaten Arsip inaktif OPD di kabupaten

klaten

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah hasil penilaian arsip Dinas Arsip dan

Perpustakaan (50 meter lari)

 21.643.000,002.18. 2.18.01

.

16.07 Pameran Arsip dan Perpustakaan Tingkat Provinsi dan

kabupaten.

Masyarakat umum pemerhati Arsip

dan Perpustakaan

3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah pameran yang diikuti Provinsi Jawa Tengah

(1 kali)

Program peningkatan kualitas pelayanan informasi  85.935.763,002.18. 2.18.01

.

18.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -108-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 85.935.763,002.18. 2.18.01

.

18.03 Sosialisasi/penyuluhan kearsipan dilingkungan instansi

pemerintah/swasta

OPD dan Desa di kabupaten Klaten 3. D A UDinas Arsip dan

Perpustakaan

Jumlah OPD yang akan dibina kearsipannya

Kabupaten Klaten (30 OPD)

Jumlah  1.500.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -109-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pilihan Pariwisata:

TAHUN ANGGARAN 2020 

3 02

Organisasi DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAH RAGA: 3 02 01

Sub Unit Organisasi Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Pemuda dan Olah Raga: 3 02 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program peningkatan peran serta kepemudaan  400.000.000,002.13. 3.2.01.16.

 100.000.000,002.13. 3.2.01.16.01 Pembinaan organisasi kepemudaan Organisasi kepemudaan di

Kabupaten Klaten( Putra 140 dan

Putri 60 )

3. D A UKabupaten KlatenJumlah organisasi kepemudaan yang diberikan

pembinaan Kabupaten Klaten (20 OKP)

 300.000.000,002.13. 3.2.01.16.10 Peningkatan pembinaan dan pengembangan

kepemudaan

Pemuda dan Pemudi Kab. Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan pembinaan dan pengembangan

kepemudaan yang diselenggarakan Kab Klaten,

Surakarta dan Semarang (12 Kegiatan)

Program peningkatan upaya penumbuhan

kewirausahaan dan kecakapan hidup pemuda

 100.000.000,002.13. 3.2.01.17.

 100.000.000,002.13. 3.2.01.17.01 Pelatihan kewirausahaan bagi pemuda Pemuda(60) dan Pemudi(40)

Kabupaten Klaten

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Pemuda yang diberi pelatihan

kewirausahaan  (100 Peserta)

Program upaya pencegahan penyalahgunaan narkoba  55.000.000,002.13. 3.2.01.18.

 55.000.000,002.13. 3.2.01.18.01 Pemberian penyuluhan tentang bahaya narkoba bagi

pemuda

Pemuda(50 Orang) dan Pemudi(50

Orang) Kabupaten Klaten

3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta yang mengikuti penyuluhan

Kabupaten Klaten (100 Orang)

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah Raga  1.200.000.000,002.13. 3.2.01.20.

 150.000.000,002.13. 3.2.01.20.08 Pemberian penghargaan bagi insan olahraga yang

berdedikasi dan berprestasi

Pelatih dan atlet pelajar berprestasi

Tingkat Provinsi dan Nasional

3. D A UKabupaten KlatenJumlah insan olahraga yang diberi penghargaan

prestasi Tingkat Propinsi Jawa Tengah dan

Nasional (100 Orang)

 150.000.000,002.13. 3.2.01.20.17 Pembinaan dan Pengembangan sumber daya manusia

bidang olahraga

Wasit, pelatih dan atlet 3. D A UKabupaten KlatenJumlah SDM Olahraga yang diberi pembinaan

Disparbudpora (50 Orang)

 335.000.000,002.13. 3.2.01.20.18 Penyelenggaraan Kompetisi Olahraga Pelajar SD/MI, SMP/MTS,

SMA/SMK/MA sederajat dan Anak

Berkebutuhan Khusus

3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta yang mengikuti POPDA Kab

Klaten, Solo Raya dan Prov Jateng, POR Anak

Berkebutuhan Khusus Kab. Klaten (3200 Peserta)

 565.000.000,002.13. 3.2.01.20.19 Pengiriman Kontingen Olahraga Kontingen Olahraga Kabupaten

Klaten

3. D A UPropinsi jawa

Tengah/Solo Raya

Jumlah kontingen yang dikirim Solo Raya dan

Jateng (5 Kontingen)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -110-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Olah

Raga

 100.000.000,002.13. 3.2.01.21.

 100.000.000,002.13. 3.2.01.21.08 Pengembangan dan Pengadaan sarana dan prasarana

olah raga

Cabang olahraga yang

dipertandingkan di Pekan Olahraga

Pelajar Daerah (POPDA)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Item Pengadaan sarana dan prasarana

olahraga Kabupaten Klaten  (10 Cabang Olahraga)

Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga  1.400.000.000,002.13. 3.2.01.22.

 500.000.000,002.13. 3.2.01.22.02 Penyelenggaraan Upacara Peringatan Hari Ulang Tahun

Republik Indonesia (HUT RI)

Pelajar SMA/SMK sederajat( Putra

50 dan Putri 30)

3. D A UKabupaten

Klaten/Propinsi Jateng

Jumlah personil paskibraka yang terpilih Kabupaten

Klaten (80 Orang)

 750.000.000,002.13. 3.2.01.22.03 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat Kabupaten Pelajar SMP, SMA/SMK sederajat,

ASN, BUMD, Masyarakat

3. D A UKabupaten KlatenJumlah keg olahraga Tingkat kabupaten yang

diselenggarakan Kabupaten Klaten (8 Kegiatan)

 150.000.000,002.13. 3.2.01.22.04 Penyelenggaraan Peringatan Hari Besar Kepemudaan

dan Olahraga

Pemuda dan Insan Olahraga

(putra140 dan putri 60)

3. D A UKabupaten

Klaten/Propinsi Jateng

Jumlah Peserta Sarasehan Kepemudaan dan

Keolahragaan Disparbudpora (200 Orang)

Program Pengembangan Nilai Budaya  210.000.000,002.16. 3.2.01.15.

 135.000.000,002.16. 3.2.01.15.06 Optimalisasi Pengelolaan Situs dan Benda Cagar Budaya Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah situs cagar budaya yang inventarisir

Wilayah Kabupaten Klaten (5 Obyek)

 75.000.000,002.16. 3.2.01.15.07 Pelestarian Peninggalan Sejarah dan Nilai - Nilai

Tradisional

Pelajar tingkat SLTA Putra 82, putri

68 se Kabupaten Klaten

3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta pelatihan dan lomba karya ilmiah

Wilayah Kabupaten Klaten (150 Pelajar)

Program Pengelolaan Kekayaan Budaya  2.873.000.000,002.16. 3.2.01.16.

 25.000.000,002.16. 3.2.01.16.01 Peningkatan partisipasi masyarakat dalam pengelolaan

kekayaan budaya

Stakeholder terkait (pelaku seni

budaya)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta rakor kebudayaan Kabupaten

Klaten (100 Orang)

 350.000.000,002.16. 3.2.01.16.14 Pengiriman Tim Kesenian Tim kesenian Kab. Klaten 3. D A UTmii, Propinsi jateng

dan Kabupaten Klaten

Jumlah tim kesenian yang dikirimkan mengikuti

event  (3 Tim)

 1.685.000.000,002.16. 3.2.01.16.17 Kirab Budaya dan Pentas Seni Pelaku Seni Budaya dan

Masyarakat Umum putra 620, putri

1330

3. D A UKabupaten KlatenJumlah keg kirab budaya dan pentas seni yang

diselenggarakan Alun-alun, Monju 45 dan

Sepanjang Jalan Pemuda, Karangan, Dlimas (31

Kegiatan)

 350.000.000,002.16. 3.2.01.16.18 Pengembangan Seni Budaya dan Atraksi Wisata Pelajar putra 500 orang , putri 500

orang

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Event yang diselenggarakan Kabupaten

Klaten (2 Kegiatan)

 390.000.000,002.16. 3.2.01.16.19 Pagelaran Wayang Kulit Kelompok Kesenian dan Masyarakat

Umum 

3. D A UKabupaten KlatenJumlah pagelaran wayang kulit yang di

selenggarakan Kabupaten Klaten (2 Kali)

 73.000.000,002.16. 3.2.01.16.22 Penyebarluasan informasi kekayaan budaya daerah Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah keg penayangan melalui Bioskop keliling

Kabupaten Klaten (10 Penayangan)

Program Pengelolaan Keragaman Budaya  110.000.000,002.16. 3.2.01.17.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -111-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 110.000.000,002.16. 3.2.01.17.03 Penyelenggaraan dialog kebudayaan Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah fasilitasi kegiatan yang diselenggarakan

Kabupaten Klaten (3 Kegiatan)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  1.039.100.000,003.02. 3.2.01.01.

 2.600.000,003.02. 3.2.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Aparatur Disparbudpora (17 pegawai

perempuan, 30 pegawai laki-laki)

3. D A UDisparbudporaJumlah surat terkirim (1000 surat)

 210.000.000,003.02. 3.2.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Aparatur Disparbudpora dan

pengunjung Obyek Wisata

3. D A UDisparbudpora dan

Obyek Wisata

Kab.Klaten

Jumlah jenis rekening terbayar (4 Jenis)

 100.000.000,003.02. 3.2.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Aparatur Disparbudpora dann

Masyarakat

3. D A UDisparbudporaJumlah Personil kebersihan Kantor Disparbudpora

(5 Orang)

 55.000.000,003.02. 3.2.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Aparatur Disparbudpora 3. D A UDisparbudporaJumlah jenis ATK yang tersedia  (60 Jenis)

 50.000.000,003.02. 3.2.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Aparatur disparbudpora 3. D A UDisparbudporaJumlah jenis cetak dan penggandaan (7 Jenis)

 6.000.000,003.02. 3.2.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Aparatur Disparbudpora 3. D A UDisparbudporaJumlah bahan bacaan dan peraturan

perundangan-undangan yang tersedia (9 Jenis)

 48.500.000,003.02. 3.2.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Aparatur Disparbudpora dan

Masyarakat (tamu)

3. D A UDisparbudporaJumlah makanan dan minuman tersedia (25 kali)

 350.000.000,003.02. 3.2.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparatur Disparbudpora 3. D A UKota/Kabupaten lainJumlah frekuensi perjalanan dinas luar daerah (85

kali)

 85.000.000,003.02. 3.2.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah -aparatur DISPARBUDPORA 3. D A UKabupaten KlatenJumlah frekuensi perjalanan dinas dalam daerah

Kabupaten Klaten (90 kali)

 90.000.000,003.02. 3.2.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor - Aparatur Disparbudpora dan

Masyarakat

3. D A UDisparbudporajumlah THL pengamanan Kantor Disparbudpora (5

orang)

 17.000.000,003.02. 3.2.01.01.21 Penyediaan jasa pengemudi kantor Aparatur Disparbudpora 3. D A UDisparbudporaJumlah THL Pengemudi kantor Disparbudpora (1

orang)

 25.000.000,003.02. 3.2.01.01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan Aparatur Disparbudpora 3. D A UDisparbudporaJumlah dokumen perencanaan dan pelaporan

Disparbudpora (10 Dokumen)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  537.450.000,003.02. 3.2.01.02.

 82.000.000,003.02. 3.2.01.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor -Aparatur Disparbudpora 3. D A UDisparbudporaJumlah perlengkapan gedung kantor  (5 Unit)

 130.450.000,003.02. 3.2.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Aparatur Disparbudpora 3. D A UDisparbudporaJumlah peralatan gedung kantor terbeli

Disparbudpora (11 buah)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -112-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 200.000.000,003.02. 3.2.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor -Aparatur Disparbudpora dan

masyarakat Umum

3. D A UDisparbudporaJumlah gedung kantor Terpelihara  (1 Gedung)

 90.000.000,003.02. 3.2.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional - Aparatur Disparbudpora 3. D A UDisparbudporaJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

(22 Unit)

 35.000.000,003.02. 3.2.01.02.45 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan kantor dan rumah

tangga

Aparatur Disparbudpora 3. D A UDisparbudporaJumlah peralatan kantor dan rumah tangga

terpelihara Disparbudpora (43 Unit)

Program pengembangan pemasaran pariwisata  1.893.404.000,003.02. 3.2.01.15.

 200.000.000,003.02. 3.2.01.15.02 Peningkatan pemanfaatan teknologi informasi dalam

pemasaran pariwisata

Masyarakat Umum 3. D A UKabupaten Klatenjumlah dan jenis teknologi informasi yang

digunakan sebagai bahan promosi Kabupaten

Klaten (9 Jenis)

 80.000.000,003.02. 3.2.01.15.03 Pengembangan jaringan kerja sama promosi pariwisata iuran solo raya 3. D A USolo Raya, Jawa Tegah

dan DIY

Jumlah kegiatan kerjasama Solo Raya, Jateng dan

DIY (2 Kegiatan)

 265.000.000,003.02. 3.2.01.15.05 Pelaksanaan promosi pariwisata nusantara di dalam dan

di luar negeri

masyarakat 3. D A UJakarta, Jawa Tengah,

dan Luar Jawa

Jumlah kegiatan pameran Jakarta, Jateng dan luar

jawa (5 Kegiatan)

 90.000.000,003.02. 3.2.01.15.09 Pembinaan Kelompok Sadar Wisata ( POKDARWIS ) Pokdarwis di Desa Wisata

Kabupaten Klaten

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kelompok sadar wisata yang di bina

Kabupaten Klaten (22 Pokdarwis)

 297.000.000,003.02. 3.2.01.15.10 Penyelenggaraan Event Pariwisata Masyarakat umum 3. D A UKabupaten KlatenJumlah event pariwisata yang dilaksanakan (4

Kegiatan)

 961.404.000,003.02. 3.2.01.15.11 Peningkatan Kualitas Tata Kelola Destinasi Pariwisata pelaku usaha wisata 28. DAK-NON

FISIK

Kabupaten KlatenJumlah SDM Pariwisata yang mengikuti pelatihan

(Pemandu Wisata dan Pengelola) Kabupaten

Klaten (460 Peserta)

Program pengembangan destinasi pariwisata  4.012.278.000,003.02. 3.2.01.16.

 400.000.000,003.02. 3.2.01.16.06 Pengembangan daerah tujuan wisata Pengelola Daya Tarik Wisata dan

Pengelola Desa Wisata

3. D A UKabupaten Klaten (12

Kecamatan)

Jumlah Daerah Tujuan Wisata dan Desa Wisata

yang dikembangkan (43 Tempat)

 100.000.000,003.02. 3.2.01.16.08 Pemeliharaan Obyek Wisata Pengelola dan pengunjung daya

tarik wisata

3. D A U2 Lokasi OWJumlah Obyek wisata dan fasilitas pariwisata yang

dilakukan pemeliharaan Kabupaten Klaten (2

Lokasi)

 720.000.000,003.02. 3.2.01.16.10 Operasional pengelolaan oyek wisata Obyek Wisata di Kabupaten Klaten 3. D A U11 Lokasi OW di

Kabupaten Klaten

Jumlah Obyek wisata yang dikelola Kabupaten

Klaten (11 Lokasi)

 700.000.000,003.02. 3.2.01.16.11 Penataan Obyek Wisata Pengunjung Obyek Wisata 3. D A U OMACJumlah obyek wisata yang tertata Omac (1 Obyek

wisata)

 70.000.000,003.02. 3.2.01.16.12 Pengelolaan obyek wisata Pengunjung daya tarik wisata 3. D A UPemandian JolotundoJumlah Obyek wisata yang dikerjasamakan

pengelolaanya Umbul Jolotundo (1 Lokasi)

 2.022.278.000,003.02. 3.2.01.16.15 Penataan Obyek Wisata (DAK Pariwisata) Pengunjung daya tarik wisata 32. DAK PariwisataKabupaten KlatenJumlah obyek wisata yang dilakukan penataan

Bukit Sidoguro (1 Lokasi)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -113-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program pengembangan Kemitraan  630.000.000,003.02. 3.2.01.17.

 100.000.000,003.02. 3.2.01.17.04 Fasilitasi pembentukan forum komunikasi antar pelaku

industri pariwisata dan budaya

Pelaku Jasa Usaha Pariwisata dan

Masyarakat Umum

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan rakor yang dilaksanakan

Kabupaten Klaten (2 Kegiatan)

 70.000.000,003.02. 3.2.01.17.10 Pembinaan dan Pengembangan ADWINDO Mas dan Mbak Klaten (putra 20 dan

putri 30)

3. D A UDisparbudporaJumlah anggota ADWINDO yang aktif dalam

kegiatan kepariwisataan Disparbudpora (50 Orang)

 225.000.000,003.02. 3.2.01.17.11 Pemilihan Mas dan Mbak Klaten Mas dan Mbak Klaten (putra 30 dan

putri 60)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta pemilihan mas dan mbak Klaten

Kabupaten Klaten (90 Peserta)

 60.000.000,003.02. 3.2.01.17.12 Pembekalan dan Pengiriman Duta Wisata ke Tingkat

Provinsi

Mas dan Mbak Klaten ( 1 putra dan

1 putri )

3. D A UProvinsi Jawa TengahJumlah pasangan yang dikirim Propinsi Jawa

Tengah (1 Pasang)

 175.000.000,003.02. 3.2.01.17.14 Pemilihan putra dan putri lurik pemuda-pemudi indonesia(putra 30

dan putri 60)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta pemilihan putra/putri lurik

Kabupaten Klaten (90 Peserta)

Jumlah  14.560.232.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -114-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pilihan Pertanian:

TAHUN ANGGARAN 2020 

3 03

Organisasi DINAS PERTANIAN, KETAHANAN PANGAN DAN PERIKANAN: 3 03 01

Sub Unit Organisasi Dinas Pertanian, Ketahanan Pangan dan Perikanan: 3 03 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Diversifikasi dan Ketahanan

Pangan Masyarakat

 1.325.000.000,002.03. 3.3.01.15.

 112.500.000,002.03. 3.3.01.15.05 Pengembangan cadangan pangan daerah Desa rawan pangan Kab. Klaten 3. D A UDesa rawan pangan

Kab. Klaten

Jumlah beras IR 64 untuk gudang cadangan

pangan (8300 kg)

 90.000.000,002.03. 3.3.01.15.06 Pembinaan dan pengembangan desa mandiri/rawan

pangan

Kelompok Afinitas Desa Mandiri

Pangan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kelompok afinitas di desa mandiri

pangan/replikasi yang dibina (35 Kelompok)

 130.000.000,002.03. 3.3.01.15.08 Pengembangan diversifikasi pangan Kelompok usaha pangan/kuliner 3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta pelatihan pengembangan pangan

lokal (100 orang)

 90.000.000,002.03. 3.3.01.15.10 Pembinaan dan pengembangan Lumbung pangan kelompok lumbung pangan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta pelatihan kelompok lumbung

pangan (31 Kelompok)

 70.000.000,002.03. 3.3.01.15.12 Penyuluhan, Pengawasan dan Pembinaan Mutu dan

Keamanan Pangan

Produsen pangan olahan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah produsen pangan segar dan produsen

pangan olahan yang dibina (200 orang)

 50.000.000,002.03. 3.3.01.15.14 Peningkatan dan Pemberdayaan Dewan Ketahanan

Pangan

dewan ketahanan pangan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta lokakarya dewan ketahanan

pangan Kab. Klaten (120 orang)

 120.000.000,002.03. 3.3.01.15.15 Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan untuk

pengembangan pangan

Kelompok Wanita/PKK desa

Ngaran, Trotok, Sekaran, Padas,

Gondangan dan Ngreden

3. D A UNgreden, Sekaran,

Trotok,

Padas,Gondangan,

Ngaran

Jumlah penerima bantuan pemanfaatan lahan

pekarangan (6 desa)

 82.500.000,002.03. 3.3.01.15.16 Penguatan Lembaga Distribusi Pangan Masyarakat

(LDPM)

Gapoktan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah gapoktan yang mengikuti pelatihan

administrasi (25 Kelompok)

 80.000.000,002.03. 3.3.01.15.17 Fasilitasi distribusi dan akses pangan pelaku usaha penyedia bahan

pangan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah pemantauan harga pangan dan bazar

pasar murah (3 kali)

 500.000.000,002.03. 3.3.01.15.18 Pengembangan Rumah Pangan Lestari Kelompok Wanita desa Kwaren,

Dompyongan, Gondang, Tambakan,

Taji, Nangsri, Mranggen, Mundu,

Malangan, Kragilan, Pereng,

Daleman, Sajen

8. DBHCHTKabupaten KlatenJumlah kelompok wanita tani (KWT) yang

menerima bantuan pengembangan rumah pangan

lestari (13 Kelompok)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -115-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program pengembangan budidaya perikanan  1.794.461.000,003.01. 3.3.01.20.

 150.000.000,003.01. 3.3.01.20.01 Pengembangan bibit ikan unggul Balai Benih Ikan Ngrundul Dan

Somokaton

3. D A UUBI Ngrundul dan

Somokaton

Jumlah penyediaan pakan untuk indukan dan

operasional (2 Lokasi)

 40.000.000,003.01. 3.3.01.20.02 Pendampingan pada kelompok tani pembudidaya ikan Kelompok Pembudidaya Ikan

(Pokdakan)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah peserta pelatihan teknis budidaya ikan (40

orang)

 200.000.000,003.01. 3.3.01.20.03 Pembinaan dan pengembangan perikanan Pokdakan di Kabupaten Klaten 3. D A UDs.Puluhan,Trucuk,Ds.T

ulas,Karangdowo,Ds.Ba

nyuaeng,Karangnongko,

Ds.Gondang,Kebonaru

m,Ds.Tambongwetan,Ka

likotes,Ds.Krajan,Kalikot

es,Ds.Candirejo,Ngawen

,Ds.Carikan,Juwiring,Ds.

Candran,Jogonalan,Ds.

Paseban,Bayat,Ds.Jimu

s,Polanharjo,Ds.Wunut,

Tulung,Ds.Gondang,Keb

onarum,Ds.Pasung,Wed

i,Ds.Tugu,Cawas,Ds.Ta

mbak,Karangdowo,Ds.

Trunuh,Klaten

Selatan,Ds.Karanglo,Kla

ten

Selatan,Ds.Sekarsuli,Kl

aten

Utara,Ds.Beteng,Jatino

m,Ds.Nganjat,Polanharj

o,Ds.Janti,Polanharjo,Ds

.Leses,Manisrenggo,Ds.

Segaran,Delanggu,Ds.

Wunut,Tulung

Jumlah pokdakan yang menerima bantuan benih

ikan nila dan ikan lele (25 Kelompok)

 1.404.461.000,003.01. 3.3.01.20.08 Rehabilitasi/Pengembangan Sarana Prasarana Fisik

Kawasan Budidaya Air Tawar

pokdakan 18. DAK Bidang

Kelautan dan

Perikanan

Minapolitan, HinterlandJumlah lokasi percontohan budidaya ikan air tawar

(ikan nila, ikan hias, ikan gurameh dan lele) (45

Lokasi)

Program pengembangan perikanan tangkap  50.000.000,003.01. 3.3.01.21.

 50.000.000,003.01. 3.3.01.21.01 Pendampingan pada kelompok nelayan perikanan

tangkap

Kelompok nelayan (Poknel) 3. D A UPerairan umum Kab.

Klaten

Jumlah kelompok nelayan perikanan tangkap yang

dibina (6 Kelompok)

Program Optimalisasi pengelolaan dan pemasaran

produksi perikanan

 150.000.000,003.01. 3.3.01.23.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -116-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 150.000.000,003.01. 3.3.01.23.02 Pembinaan Kelompok Pengolahan dan Pemasaran Hasil

Perikanan

TP PKK Kecamatan dan Poklahasar

dan anak sekolah

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan pembinaan, pelatihan berbasis

ikan dan kampanye Gemari (4 kegiatan)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  1.337.504.271,003.03. 3.3.01.01.

 9.000.000,003.03. 3.3.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat ASN, THL dan Tenaga Kontrak

DPKPP

3. D A UDPKPPJumlah surat yang terkirim (5000 surat)

 200.000.000,003.03. 3.3.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Asset Dinas 3. D A UDPKPPJumlah rekening yang terbayar  (41 Jenis)

 24.000.000,003.03. 3.3.01.01.05 Penyediaan jasa jaminan barang milik daerah Aset Dinas 3. D A UDPKPP, UPT, BPPJumlah jaminan barang milik daerah tersedia (12

kali)

 78.332.271,003.03. 3.3.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL dan Tenaga Kontrak 3. D A UDPKPPJumlah THL administrasi keuangan (4 orang)

 214.337.000,003.03. 3.3.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL dan Tenaga kontrak Pembersih 3. D A UDPKPPJumlah THL kebersihan kantor DPKPP (12 orang)

 60.000.000,003.03. 3.3.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN DPKPP dan UPT 3. D A UDPKPP, UPPT, UBT,

UBI, UPT-RPH

Jumlah jenis ATK tersedia (56 Jenis)

 32.000.000,003.03. 3.3.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan ASN DPKPP 3. D A UDPKPPJumlah jenis cetak dan penggandaan (3 Jenis)

 30.000.000,003.03. 3.3.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Dinas dan UPT 3. D A UDPKPP, UPT, BP3KJumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan (16 Jenis)

 105.985.000,003.03. 3.3.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN Dinas, UPT dan Tamu 3. D A UDPKPPJumlah makanan dan minuman tersedia (3250

Paket)

 200.000.000,003.03. 3.3.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Dinas dan UPT 3. D A UJakarta, Jateng dan

provinsi lainnya

Jumlah frekuensi perjalanan luar daerah (87 kali)

 75.000.000,003.03. 3.3.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Dinas dan UPT 3. D A UKabupaten KlatenJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah  (300

kali)

 198.850.000,003.03. 3.3.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Tenaga Kontrak dan THL Penjaga

Kantor

3. D A UDPKPPJumlah THL pengamanan kantor  (12 orang)

 110.000.000,003.03. 3.3.01.01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan DPKPP Kab. Klaten 3. D A UDPKPPJumlah dokumen pelaporan dan perencanaan  (15

Dokumen)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  1.358.995.729,003.03. 3.3.01.02.

 139.840.000,003.03. 3.3.01.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Dinas dan UPT 3. D A UDPKPP, UPPT, RPHJumlah perlengkapan gedung kantor terbeli  (108

unit)

 195.150.000,003.03. 3.3.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Dinas dan UPT 3. D A UUPPT, RPH, Bid.

Ketahanan Pangan, Bid.

Perikanan, DPKPP

Jumlah peralatan gedung kantor terbeli  (22 unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -117-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 200.000.000,003.03. 3.3.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung DPKPP 3. D A UGedung Dinas dan

Bidang Ketahanan

Pangan

Jumlah gedung kantor terpelihara  (2 unit)

 110.000.000,003.03. 3.3.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional kendaraan operasional dinas 3. D A UDPKPPJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara 

(293 unit)

 70.000.000,003.03. 3.3.01.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor ASN Dinas dan UPT 3. D A UDPKPPJumlah perlengkapan gedung kantor terpelihara 

(87 unit)

 304.005.729,003.03. 3.3.01.02.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor Asset Dinas 3. D A UBid. Bunluh, Bidang

Peternakan dan

Keswan, UBI Ngrundul

Jumlah gedung kantor terehabilitasi  (3 unit)

 40.000.000,003.03. 3.3.01.02.50 Pengadaan Papan Informasi Dinas dan UPT 3. D A UDPKPPJumlah papan informasi terbeli  (37 unit)

 300.000.000,003.03. 3.3.01.02.53 Penataan Lingkungan Kantor lingkungan kantor dinas 3. D A UDPKPPJumlah lingkungan kantor tertata DPKPP (1 Paket)

Program Peningkatan Kesejahteraan Petani  1.800.000.000,003.03. 3.3.01.15.

 85.000.000,003.03. 3.3.01.15.02 Penyuluhan dan pendampingan petani dan pelaku

agribisnis

Kelompok Tani dan Pelaku

Agribisnis

3. D A UKabupaten KlatenJumlah petani yang mengikuti pelatihan dan temu

karya pelaku agribisnis (200 orang)

 375.000.000,003.03. 3.3.01.15.03 Peningkatan kemampuan lembaga petani Poktan/Gapoktan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah penilaian kelas kelompok tani (6 Kelompok)

 75.000.000,003.03. 3.3.01.15.08 Fasilitasi kelompok tani berbasis gender Kelompok tani/PKK Desa Blimbing,

Kecamatan Karangnongko

3. D A UDesa Blimbing Kec.

Karangnongko

Jumlah kelompok tani berbasis gender yang

difasilitasi  (1 Kelompok)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -118-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 330.000.000,003.03. 3.3.01.15.09 Pengadaan alsintan Gapoktan dan Poktan Kabupaten

Klaten

3. D A UDesa Trunuh, Desa

Kajoran Kec Klaten

Selatan, Desa

Pundungsari, Desa

Planggu Kec Trucuk,

Desa Candirejo Kec

Ngawen, Desa Carikan,

Desa Taji Kec Juwiring,

Desa Tambongwetan

Kec Kalikotes, Desa

Banyuaeng Kec

Karangnongko, Desa

Pucangmiliran, Desa

Sorogaten Kec Tulung,

Desa Ngerangan, Desa

Banyuripan, Desa Wiro

Kec Bayat, Desa

Taskombang Kec

Manisrenggo, Desa

Japanan, Desa Tugu,

Desa Burikan Kec

Cawas, Desa Bulusan

Kec Karangdowo, Desa

Butuhan Kec Delanggu,

Desa Krajan Kec

Jatinom, Desa Troso

Kec Karanganom, Desa

Canan Kec Wedi, Desa

Ngreden Kec Wonosari

Jumlah kelompok petani yang menerima bantuan

alsintan (transplanter, pompa) (24 Kelompok)

 30.000.000,003.03. 3.3.01.15.11 Pembinaan Unit Pengelola Jasa Alsintan (UPJA) Gapoktan dan Poktan  Kabupaten

Klaten

3. D A U26 kecamatanJumlah kelompok unit pengelola jasa alsintan

(UPJA) yang dibina (78 Kelompok)

 350.000.000,003.03. 3.3.01.15.12 Pelatihan Manajemen Agribisnis di Kawasan Penghasil

Tembakau

-petani atau pelaku agribisnis

tembakau dan stakeholder terkait

lokasi kegiatan klaten dan jawa

timur

8. DBHCHTKabupaten Klaten dan

Sulawesi Selatan

Jumlah peserta pelatihan, sosialisasi dan

kunjungan lapang petani tembakau (280 orang)

 555.000.000,003.03. 3.3.01.15.13 Penerapan pengendalian hama terpadu Poktan/gapoktan 3. D A UDesa Kunden

(Karanganom), Desa

Juwiring (Juwiring),

Desa Kujon (Ceper)

Jumlah petani yang mengikuti SLPHT (125 orang)

Program Peningkatan Ketahanan Pangan  4.826.000.000,003.03. 3.3.01.16.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -119-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 50.000.000,003.03. 3.3.01.16.08 Monitoring, evaluasi dan pelaporan kebijakan subsidi

pertanian

kelompok tani 3. D A UKabupaten KlatenJumlah lokasi penyusunan rencana definitif

kebutuhan kelompok (RDKK) pupuk bersubsidi (26

kecamatan)

 412.500.000,003.03. 3.3.01.16.15 Pengembangan intensifikasi tanaman padi, palawija kelompok tani padi, jagung 30. DIDKabupaten KlatenJumlah luasan pengembangan padi dan jagung 

(29 ha)

 1.006.000.000,003.03. 3.3.01.16.20 Pengembangan perbenihan/perbibitan Unit Benih Tanaman (Humo) 30. DIDUBT Humo, Kab. KlatenJumlah luasan penanaman dan pengembangan

benih padi varietas unggul/rojolele (74 ha)

 225.000.000,003.03. 3.3.01.16.29 Peningkatan produksi, produktivitas dan mutu produk

perkebunan, produk pertanian

Kelompok tani perkebunan 3. D A UDesa Sidorejo, Desa

Bumiharjo Kecamatan

Kemalang. Desa

Katekan, Desa

Towangsan, Desa

Ceporan, Desa Kragilan,

Desa Gesikan

Kecamatan Gantiwarno

Jumlah kelompok tani yang menerima bantuan

benih/bibit lada, kopi dan kelapa kopyor  (8

Kelompok)

 2.220.000.000,003.03. 3.3.01.16.37 Pengembangan sumber-sumber air untuk irigasi kelompok tani 19. DAK Bidang

Pertanian

Kec. Jogonalan,

Gantiwarno, Wedi,

Cawas, Klaten Tengah,

Trucuk, Karanganom,

Tulung, Ngawen,

Manisrenggo, Pedan,

Juwiring, Wonosari,

Delanggu, Bayat,

Kalikotes, Klaten

Selatan, Prambanan,

Kemalang, Polanharjo,

Ceper

Jumlah jaringan irigasi air tanah dangkal, dam parit

dan embung yang dibangun  (16 unit)

 575.000.000,003.03. 3.3.01.16.39 Peningkatan sarana prasarana penyuluhan pertanian kelompok tani diseluruh wilayah

kabupaten Klaten

19. DAK Bidang

Pertanian

CawasPembuatan BPP baru dan sarana, prasarana  (1

kecamatan)

 337.500.000,003.03. 3.3.01.16.42 Pengelolaan lahan sawah dan air lokasi LP2B 3. D A UKabupaten KlatenJumlah lokasi pendataan lahan LP2B dan

pengelolaan kesuburan lahan sawah  (26

kecamatan)

Program peningkatan pemasaran hasil produksi

pertanian/perkebunan

 187.500.000,003.03. 3.3.01.17.

 187.500.000,003.03. 3.3.01.17.07 Promosi atas hasil produksi pertanian/perkebunan

unggulan daerah

Kelompok binaan DPKPP 3. D A USoropadan

Temanggung dan Kab.

Klaten

Jumlah promosi hasil produksi pertanian unggulan

yang terselenggara (3 kali)

Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan  2.240.000.000,003.03. 3.3.01.19.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -120-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 400.000.000,003.03. 3.3.01.19.02 Penyediaan sarana produksi pertanian/perkebunan Kelompok tani tembakau 8. DBHCHTKec. Manisrenggo (ds

Nangsri, Taskombang,

Borangan, Tanjungsari,

Barukan), Kec. Trucuk

(ds Jatipuro, Palar,

Mireng, Mandong),

Krajan kalikotes, Kerten

Gantiwarno, Srebegan

Ceper

Jumlah kelompok penerima bantuan alsin pengolah

lahan  (17 Kelompok)

 200.000.000,003.03. 3.3.01.19.03 Pengembangan bibit unggul pertanian/perkebunan Kelompok tani tembakau 8. DBHCHTDesa Solodiran dan

Desa Kranggan

(Manisrenggo)

Jumlah penerima bantuan benih tembakau dan

saprodi lainnya (pupuk NPK dan KNO3)  (2

Kelompok)

 190.000.000,003.03. 3.3.01.19.07 Pengembangan agribisnis tanaman pangan dan

hortikultura

Jumlah kelompok tani horti kultura

yang mendapat bantuan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kelompok tani hortikultura yang difasilitasi

dan dibina (29 Lokasi)

 1.150.000.000,003.03. 3.3.01.19.09 Pembangunan sarana infrastruktur pertanian Kawasan Sentra tembakau 8. DBHCHTKec. Trucuk (ds

Karangpakel, Mandong,

Bero, Palar), Kec.

Gantiwarno (ds

Ngandong, Katekan),

Kec.Manisrenggo (ds

Solodiran, Tijayan,

Nangsri, Tanjungsari),

Kec. Ceper (ds Kajen),

Ds Tambong wetan Kec.

Kalikotes

Jumlah jaringan irigasi tersier yang

dibangun/direhabilitasi di kawasan penghasil

tembakau  (12 Lokasi)

 300.000.000,003.03. 3.3.01.19.11 Penanganan Pasca Panen Tembakau Kelompok tani tembakau 8. DBHCHTKec. Trucuk (ds

Jatipuro, Mireng,

Wonosari, Sumber,

Palar), Kec. Kalikotes

(ds Kalikebo, Tambong

wetan), ds Mundu

Tulung, ds Sidorejo

Kemalang, Kec.

Karangdowo (ds Tulas,

Bulusan)

Jumlah kelompok penerima bantuan peralatan

pasca panen tembakau (alat angkut roda 3 (5 unit)

dan rumah pengering (10 unit))  (10 Kelompok)

Program pemberdayaan penyuluh

pertanian/perkebunan lapangan

 300.000.000,003.03. 3.3.01.20.

 300.000.000,003.03. 3.3.01.20.01 Peningkatan kapasitas tenaga penyuluh

pertanian/perkebunan

Penyuluh Pertanian PNS, TKP-PLP,

PLP-TKP 

3. D A UDPKPP, BPPJumlah peserta pelatihan dan rapat teknis

penyuluhan (190 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -121-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program pencegahan dan penanggulangan penyakit

ternak

 245.000.000,003.03. 3.3.01.21.

 175.000.000,003.03. 3.3.01.21.02 Pemeliharaan kesehatan dan pencegahan penyakit

menular ternak

peternak/kelompok peternak 3. D A UKabupaten KlatenJumlah ternak yang mendapat vaksinasi antraks,

pengawasan zoonosis dan hewan qurban (8000

ekor)

 70.000.000,003.03. 3.3.01.21.06 Penanggulangan wabah penyakit AI Peternak/kelompok peternak unggas 3. D A UKabupaten KlatenJumlah lokasi identifikasi dan pemeriksaan

penyakit AI (26 Lokasi)

Program peningkatan produksi hasil peternakan  1.075.000.000,003.03. 3.3.01.22.

 250.000.000,003.03. 3.3.01.22.02 Pembibitan dan perawatan ternak Peternak Sapi Potong, sapi perah,

kambing, unggas di 26 kecamatan

3. D A U26 kecamatanJumlah ternak yang mendapat pelayanan

kesehatan hewan dan pelayanan IB (14500 ekor)

 650.000.000,003.03. 3.3.01.22.03 Pendistribusian bibit ternak  kepada masyarakat Kelompok ternak domba 3. D A U(Jimbung Kalikotes,

Candirejo Ngawen,

Basin Kebonarum,

Carikan Juwiring,

Tegalampel

Karangdowo, Mandong

Trucuk, Plosowangi

Cawas, Cucukan

Prambanan, Jambakan

Bayat, Ngerangan

Bayat, Sawit

Gantiwarno, Jiwan

Karangnongko,

Demakijo

Karangnongko, Gumul

Karangnongko, Logede

Karangnongko, Talun

Kemalang, Tibayan

Jatinom, Puluhan

Jatinom, Bandungan

Jatinom, Beji Tulung,

Bono Tulung, Cokro

Tulung, Ngrden

Wonosari, Trunuh

Klaten Selatan,

Gumulan Klaten

Tengah)

Jumlah bantuan bibit ternak ruminansia kecil yang

diterima kelompok tani  (364 ekor)

 175.000.000,003.03. 3.3.01.22.04 Penyuluhan pengelolaan bibit ternak yang didistribusikan

kepada masyarakat

Peternak sapi potong 3. D A U6 kecamatan padat

ternak

Jumlah peternak sapi potong dan sapi perah yang

dibina  (200 Orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -122-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program peningkatan pemasaran hasil produksi

peternakan

 410.000.000,003.03. 3.3.01.23.

 95.000.000,003.03. 3.3.01.23.09 Penyuluhan distribusi pemasaran atas hasil produksi

peternakan masyarakat

pedagang ternak dan bahan pangan

asal ternak

3. D A UPasar hewan dan pasar

tradisional di Kab.

Klaten

Jumlah lokasi yang mendapatkan pembinaan dan

pengawasan peredaran produk pangan/bahan asal

ternak  (21 Lokasi)

 125.000.000,003.03. 3.3.01.23.14 Pengembangan Agribisnis Peternakan usaha peternakan rakyat 3. D A U15 kecamatanJumlah usaha peternakan rakyat yang dibina

(memiliki Tanda Pendaftaran Peternak

Rakyat/TPPR)  (60 unit)

 90.000.000,003.03. 3.3.01.23.15 Pengembangan Aneka Pengolahan Produk asal ternak Usaha pangan olahan asal ternak 3. D A U10 kecamatanJumlah pelaku usaha pengolahan hasil peternakan

yang dibina  (30 Orang)

 100.000.000,003.03. 3.3.01.23.16 Peningkatan sarana prasarana Rumah Potong Hewan

Ruminansia (RPH-R)

RPH Kota dan RPH pedan 3. D A URPH Kota dan RPH

Pedan

Jumlah fasilitasi rumah potong hewan ruminansia

(RPH-R) (2 Lokasi)

Jumlah  17.099.461.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -123-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pilihan Perdagangan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

3 06

Organisasi DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI DAN UKM: 3 06 01

Sub Unit Organisasi Dinas Perdagangan, Koperasi dan UKM: 3 06 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pengembangan Kewirausahaan dan

Keunggulan Kompetitif Usaha Kecil Menengah

 850.000.000,002.11. 3.6.01.16.

 350.000.000,002.11. 3.6.01.16.11 Pelatihan Penumbuhan Wirausaha Baru Kecamatan Gantiwarno, Wedi,

Tulung, Jatinom, Klaten Utara,

Klaten Selatan, Pedan

8. DBHCHTTerlaksanan pelatihan di bidang boga (7 kali)

 500.000.000,002.11. 3.6.01.16.12 Pembinaan dan pemberdayaan UMKM Anggota klaster batik, lurik,

minapolitan dan makanan olahan

UMK di Kabupaten Klaten, Warga

Klaten di Luar Daerah (100

Laki-Laki, 240 Perempuan)

3. D A UJumlah Pelaku Klaster UMKM yang Dibina dan

Jumlah Promosi e-UMKM kepada Pelaku

UMK/Warga Klaten di Luar Daerah (340 orang)

Program Pengembangan Sistem Pendukung Usaha

Bagi Usaha Mikro Kecil Menengah

 800.000.000,002.11. 3.6.01.17.

 800.000.000,002.11. 3.6.01.17.12 Penyelenggaraan pameran bagi Usaha Mikro Kecil

Menengah

UMKM Kabupaten Klaten 3. D A UJumlah Event Pameran Terfasilitasi di Jawa dan

Luar Jawa (5 Event)

Program Peningkatan Kualitas Kelembagaan

Koperasi

 550.000.000,002.11. 3.6.01.18.

 350.000.000,002.11. 3.6.01.18.10 Pembinaan, Pengawasan dan Pemberdayaan Koperasi KSP/KSPPS/USP/USPPS Koperasi

(378 Laki-Laki, 162 Perempuan)

3. D A UJumlah Pengurus Koperasi Terbina dan Terawasi

Kabupaten Klaten (540 orang)

 200.000.000,002.11. 3.6.01.18.13 Penyelenggaraan Pelatihan Management Koperasi Pengurus KSP/KSPPS/USP/USPPS

(294 Laki-Laki, 126 Perempuan) 

3. D A UJumlah Manajer Koperasi Terlatih dan Mendapat

Sertifikat Kabupaten Klaten (420 orang)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  4.065.857.000,003.06. 3.6.01.01.

 3.000.000,003.06. 3.6.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Disdagkop dan UKM Kab. Klaten 3. D A UDisdagkop UKM Kab.

Klaten

Jumlah Surat Terkirim Disdagkop UKM (527

lembar)

 416.800.000,003.06. 3.6.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Disdagkop, UKM dan Pasar 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Jenis Rekening Terbayar Disdagkop UKM

(4 Jenis)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -124-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 1.924.500.000,003.06. 3.6.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Tenaga Harian Lepas (THL)

Disdagkop Kab. Klaten (91

Laki-Laki, 48 Perempuan)

3. D A UDisdagkop UKMJumlah THL Administrasi Keuangan Disdagkop

UKM (139 orang)

 676.500.000,003.06. 3.6.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tenaga Harian Lepas (THL)

Disdagkop Kab. Klaten (42

Laki-Laki, 6 Perempuan)

3. D A UDisdagkop UKMJumlah THL Pemungut Retribusi dan Kebersihan

Kantor Disdagkop UKM (43 orang)

 70.000.000,003.06. 3.6.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN dan THL Disdagkop, UKM 3. D A UDisdagkop UKMJumlah Jenis ATK yang Tersedia

 (59 Jenis)

 218.557.000,003.06. 3.6.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Pasar 3. D A UDisdagkop UKMJumlah Jenis Cetak dan Penggandaan Disdagkop

UKM (10 Jenis)

 35.000.000,003.06. 3.6.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Gedung Disdagkop UKM dan Pasar 3. D A UDisdagkop UKMJumlah Jenis Komponen Instalasi listrik yang

Disediakan Disdagkop UKM (18 Jenis)

 7.500.000,003.06. 3.6.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

PNS Disdagkop UKM Kab. Klaten 3. D A UDisdagkop UKMJumlah Bahan Bacaan dan Peraturan

Perundang-Undangan yang Tersedia di Disdagkop

UKM (5 Jenis)

 75.000.000,003.06. 3.6.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman PNS dan THL Disdagkop UKM serta

tamu (614 Laki-Laki,  1.006

Perempuan)

3. D A UDisdagkop UKMJumlah Frekuensi Rapat Koordinasi Disdagkop

UKM (1620 Orang)

 300.000.000,003.06. 3.6.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN dan THL Disdagkop UKM 3. D A UJakarta, Semarang, DIY,

Klaten

Jumlah Frekuensi Perjalanan Luar Daerah

Disdagkop UKM (300 kali)

 75.000.000,003.06. 3.6.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN dan THL Disdagkop UKM 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Frekuensi Perjalanan Dalam Daerah

Disdagkop UKM (412 kali)

 206.500.000,003.06. 3.6.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL (Tenaga Harian Lepas)

Disdagkop Kab. Klaten (14

Laki-Laki)

3. D A UDisdagkop UKMJumlah Tenaga Harian Lepas (THL) Pengamanan

Kantor Disdagkop UKM (14 orang)

 57.500.000,003.06. 3.6.01.01.21 Penyediaan jasa pengemudi kantor THL Pengemudi Kantor (4 Laki-Laki) 3. D A UDisdagkop UKMJumlah Tenaga Harian Lepas (THL) Pengemudi

kantor Disdagkop UKM (4 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  2.299.862.000,003.06. 3.6.01.02.

 100.000.000,003.06. 3.6.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor UMKM di Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah peralatan gedung kantor tersedia Kab

Klaten (2 unit)

 105.643.000,003.06. 3.6.01.02.10 Pengadaan mebeleur Almari, Meja dan Kursi 3. D A UDisdagkop UKMJumlah Mebeleur Tersedia Disdagkop UKM (43

unit)

 200.000.000,003.06. 3.6.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor -Kantor Disdagkop UKM 3. D A UDisdagkop UKMJumlah Unit Gedung yang Terpelihara Disdagkop

UKM (1 Unit)

 100.000.000,003.06. 3.6.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional ASN dan THL Disdagkop UKM

Kabupaten Klaten

3. D A UDisdagkop UKMJumlah Kendaraan Dinas/Operasional Terpelihara

Disdagkop UKM (56 unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -125-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 75.000.000,003.06. 3.6.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor ASN dan THL Disdagkop UKM

Klaten

3. D A UDisdagkop UKMJumlah Peralatan Gedung Kantor Terpelihara

Disdagkop UKM (92 unit)

 20.000.000,003.06. 3.6.01.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur ASN dan THL Disdagkop UKM 3. D A UDisdagkop UKMJumlah Mebeleur (meja dan kursi) Terpelihara

Disdagkop UKM (5 Jenis)

 1.699.219.000,003.06. 3.6.01.02.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor Gedung Kantor 3. D A UDisdagkop UKMJumlah Gedung Terrehabilitasi Disdagkop UKM (1

Gedung)

Program perlindungan konsumen dan pengamanan

perdagangan

 469.000.000,003.06. 3.6.01.15.

 94.000.000,003.06. 3.6.01.15.04 Operasionalisasi dan pengembangan UPT kemetrologian

daerah

Pelaku Usaha pemilik Alat Ukur

Takar Timbang dan

Perlengkapannya di Kabupaten

Klaten (50 Laki-Laki, 50 Perempuan)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Pelaku Usaha yang Mengikuti Sosialisasi

(100 orang)

 75.000.000,003.06. 3.6.01.15.05 Pensertifikasian Hak Merk Pelaku Usaha di Kabupaten Klaten

(15 Laki-Laki, 17 Perempuan)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah UKM yang Terfasilitasi Pengajuan Hak

Merek (32 Orang)

 150.000.000,003.06. 3.6.01.15.06 Sertifikasi Produksi Pangan Industri Rumah Tangga

(PIRT)

Pelaku Usaha Kabupaten Klaten (30

Perempuan, 10 Laki-Laki)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah UKM yang Terfasilitasi Pengajuan Ijin PIRT

(40 orang)

 150.000.000,003.06. 3.6.01.15.10 Pengawasan, Pemantauan dan Penyampaian Informasi

Hasil Tembakau yang dilekati Pita Cukai Palsu

Pedagang dan konsumen 8. DBHCHTKabupaten Klatenjumlah orang yang mendapat pemahaman tentang

pita cukai palsu Kabupaten Klaten (250 orang)

Program peningkatan efisiensi perdagangan dalam

negeri

 8.265.281.000,003.06. 3.6.01.18.

 500.000.000,003.06. 3.6.01.18.08 Pembinaan, Pengawasan dan Pengendalian Usaha

Perdagangan

Pelaku Usaha Perdagangan

Bersubsidi Kabupaten Klaten (200

Laki-Laki, 200 Perempuan)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Pelaku Usaha yang Mendapat Pembinaan

Pengawasan dan Pengendalian Usaha

Perdagangan Kabupaten Klaten (400 orang)

 75.000.000,003.06. 3.6.01.18.09 Penyelenggaraan Pasar Murah Masyarakat golongan ekonomi

lemah

3. D A UKabupaten KlatenFrekuensi Pasar Murah Kabupaten Klaten (11 kali)

 3.429.281.000,003.06. 3.6.01.18.10 Pembangunan Pasar Pedagang Pasar Jatinom,

Pedagang Pasar Buah Sungkur,

Pedagang Pasar Plembon,

Pedagang Pasar Karangan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Pasar yang Dibangun Kabupaten Klaten (4

Lokasi)

 486.000.000,003.06. 3.6.01.18.13 Pembangunan Pasar Darurat Pasar Karangan  dan Pasar

Plembon

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Pasar Darurat yang Dibangun Kabupaten

Klaten (2 unit)

 75.000.000,003.06. 3.6.01.18.19 Penyusunan Profil Pasar Pasar se Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Pasar yang Diprofilkan (49 Pasar)

 3.500.000.000,003.06. 3.6.01.18.20 Revitalisasi Pasar Pedagang pasar 35. DAK Bidang

Pasar

Pasar Karanganjumlah pasar yang direvitalisasi Pasar. Karangan (1

pasar)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -126-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 200.000.000,003.06. 3.6.01.18.21 Pembinaan dan Pengawasan Pengelolaan Pasar Pengelola Pasar dan Pedagang

Pasar Pemda di Kabupaten Klaten

(190 Laki-Laki, 110 Perempuan)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Pasar yang Dipantau (49 Pasar)

Program pembinaan pedagang kakilima dan asongan  200.000.000,003.06. 3.6.01.19.

 200.000.000,003.06. 3.6.01.19.07 Pembinaan dan Pemberdayaan Pedagang Kaki Lima PKL di Kabupaten Klaten (575

Laki-Laki, 325 Perempuan)

3. D A UDisdagkop UKMJumlah PKL yang Dibina dan Diberdayakan

Kabupaten Klaten (900 orang)

Jumlah  17.500.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -127-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pilihan Perindustrian:

TAHUN ANGGARAN 2020 

3 07

Organisasi DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA KERJA: 3 07 01

Sub Unit Organisasi Dinas Perindustrian dan Tenaga Kerja: 3 07 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Kualitas dan Produktivitas

Tenaga Kerja

 513.000.000,002.01. 3.7.01.15.

 50.000.000,002.01. 3.7.01.15.01 Penyusunan data base tenaga kerja daerah Data ketenagakerjaan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah lokasi pendataan ketenagakerjaan (26

kecamatan)

 350.000.000,002.01. 3.7.01.15.06 Pendidikan dan pelatihan ketrampilan bagi pencari kerja Pencari Kerja (Perempuan = 35

orang, Laki-laki =  55 orang)

8. DBHCHTKec. Polanharjo,Kec.

Karangnong, Kec.

Kemalang, Kec.

Kemalang

Jumlah pencari kerja yang dilatih  (90 orang)

 45.000.000,002.01. 3.7.01.15.10 Pembinaan Lembaga Pelatihan Kerja Swasta (LPKS) LPKS 3. D A UKabupaten KlatenJumlah LPKS yang dibina  (40 lembaga)

 68.000.000,002.01. 3.7.01.15.13 Pembinaan Tenaga Kerja AKAD Calon tenaga kerja AKAD (40

laki-laki, 160 perempuan)

3. D A UKabupaten Klaten dan

Batam

Jumlah Tenaga Kerja AKAD yang dibina  (200

orang)

Program Peningkatan Kesempatan Kerja  457.000.000,002.01. 3.7.01.16.

 140.000.000,002.01. 3.7.01.16.01 Penyusunan informasi bursa tenaga kerja Pencari Kerja dan Perusahaan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan  Informasi Pasar Kerja (IPK)

Online  (2 kegiatan)

 50.000.000,002.01. 3.7.01.16.02 Penyebarluasan informasi bursa tenaga kerja Pencari Kerja ( 100 laki-laki, 200

perempuan) 

3. D A UDs. Sidoarjo, Ds.Pomah,

Ds.Sucokangsi, Ds.

Balerante, Ds. Pereng,

Ds. Ngandong,

Ds.Bogor, Ds.

Karangtalun, Ds. Taji,

Ds. Bolali

Jumlah Pencari kerja yang disosialisasi  (300

orang)

 200.000.000,002.01. 3.7.01.16.08 Penyelenggaraan Bursa Tenaga Kerja Pencari Kerja dan Perusahaan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah pencari kerja yang ikut Job  Market Fair 

(1500 orang)

 67.000.000,002.01. 3.7.01.16.09 Pembinaan Lembaga PPTKIS, LPTKS dan BKK Lembaga PPTKIS, LPTKS dan BKK 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Pembinaan Lembaga PPTKIS, LPTKS dan

BKK Kabupaten Klaten (100 lembaga)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -128-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Perlindungan dan Pengembangan Lembaga

Ketenagakerjaan

 210.000.000,002.01. 3.7.01.17.

 19.000.000,002.01. 3.7.01.17.02 Fasilitasi penyelesaian prosedur, penyelesaian

perselisihan hubungan industrial

Pengusaha dan Pekerja (40 laki-laki,

20 perempuan)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah pengusaha dan pekerja yang ikut

sosialisasi prosedur penyelesaian perselisihan

hubungan industrial  (60 orang)

 16.000.000,002.01. 3.7.01.17.14 Pembentukan dan Pemberdayaan Organisasi/Lembaga

Serikat Pekerja

Serikat Pekerja (40 laki-laki  20

perempuan)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah serikat pekerja yang disosialisasi agar lebih

meningkat SDM-nya  (60 orang)

 40.000.000,002.01. 3.7.01.17.16 Pemberdayaan Lembaga Kerjasama (LKS) Tripartit Pengusaha dan Serikat Pekerja (20

laki-laki, 40 perempuan)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Pemerintah, Pekerja dan Pengusaha yang

disosialisasi dalam menciptakan hubungan yang

harmonis  (60 orang)

 43.000.000,002.01. 3.7.01.17.18 Operasional Dewan Pengupahan Perusahaan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah perusahaan yang dipantau UMK dan

struktur skala upah (30 Perusahaan)

 22.000.000,002.01. 3.7.01.17.19 Sosialisasi Upah Minimum Pengusaha dan Pekerja (50 laki-laki,

50 perempuan)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Pengusaha dan Pekerja yang disosialisasi

Upah Minimum  (100 orang)

 12.000.000,002.01. 3.7.01.17.21 Penyelesaian Kasus PHI/PHK Pengusaha dan Pekerja 3. D A UKabupaten KlatenJumlah  kasus PHI/PHK antara pengusaha dan

Pekerja  (15 kasus)

 58.000.000,002.01. 3.7.01.17.22 Bimtek Pembuatan Peraturan Perusahaan pekerja dan pengusaha (100

laki-laki, 60 perempuan)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah pengusaha dan pekeja yang dilatih cara

membuat Peraturan Perusahaan dan Struktur

Skala Upah (160 orang)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  494.020.000,003.07. 3.7.01.01.

 9.600.000,003.07. 3.7.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Jasa komunikasi sumber daya air

dan listrik

3. D A UDisperinakerJumlah pembayaran jasa komunikasi dan listrik 

(24 kali)

 8.000.000,003.07. 3.7.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan sarpras administrasi keuangan 3. D A UDisperinakerCakupan tertib administrasi keuangan yang optimal

 (12 kali)

 21.000.000,003.07. 3.7.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ATK 3. D A UDisperinakerJumlah Jenis ATK tersedia (48 Jenis)

 14.000.000,003.07. 3.7.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan sarpras administrasi kantor 3. D A UDisperinakerJumlah Jenis Cetak dan Penggandaan  (8 Jenis)

 15.000.000,003.07. 3.7.01.01.14 Penyediaan peralatan rumah tangga Peralatan rumah tangga 3. D A UDisperinakerJumlah peralatan rumah tangga tersedia (8 Buah)

 5.200.000,003.07. 3.7.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Bahan Bacaan dan 

Peraturan Per-UU

3. D A UDisperinakerJumlah Bahan Bacaan dan Peraturan

Perundang-undangan tersedia  (4 buah)

 35.000.000,003.07. 3.7.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN dan tamu Disperinaker 3. D A UDisperinakerJumlah makanan dan minuman tersedia (1234

paket)

 175.000.000,003.07. 3.7.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Disperinaker 3. D A UDisperinakerJumlah frekwensi perjalanan luar daerah  (175 kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -129-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 40.000.000,003.07. 3.7.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Disperinaker 3. D A UDisperinakerJumlah frekwensi perjalanan dalam daerah  (90

kali)

 27.000.000,003.07. 3.7.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL keamanan Disperinaker

Kab.Klaten

3. D A UDisperinakerJumlah THL jasa pengamanan kantor (3 orang)

 27.220.000,003.07. 3.7.01.01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan Dokumen Perencanaan 3. D A UDisperinakerJumlah dokumen perencanaan dan pelaporan (10

buah)

 117.000.000,003.07. 3.7.01.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran THL Administrasi Disperinaker

Kab.Klaten

3. D A UDisperinakerJumlah THL tenaga administrasi/teknis kantor (9

orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  312.200.000,003.07. 3.7.01.02.

 32.100.000,003.07. 3.7.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Sarana dan prasarana Kantor 3. D A UDisperinakerJumlah peralatan gedung kantor terbeli (7 unit)

 175.100.000,003.07. 3.7.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor sarana dan prasarana kantor 3. D A UDisperinakerJumlah gedung kantor terpelihara (1 unit)

 75.000.000,003.07. 3.7.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Sarana / Prasarana Kantor 3. D A UDisperinakerJumlah kendaraan dinas /operasional terpelihara 

(19 unit)

 30.000.000,003.07. 3.7.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Sarana / Prasarana Kantor 3. D A UDisperinakerJenis peralatan gedung kantor terpelihara

Disperinaker (15 unit)

Program pengembangan industri kecil dan menengah  600.000.000,003.07. 3.7.01.16.

 150.000.000,003.07. 3.7.01.16.02 Pembinaan industri kecil dan menengah dalam

memperkuat jaringan klaster industeri

Industri Kecil Menengah (100

laki-laki, 150 perempuan)

3. D A UKlaten Utara,

Kebonarum, Kalikotes 

Jumlah pembinaan IKM klaster industri  (250

orang)

 300.000.000,003.07. 3.7.01.16.09 Pembinaan dan Pelatihan Industri Kreatif Industri Kecil Menengah, 

(perempuan = 210 orang dan

laki-laki = 30 orang)

8. DBHCHTJogonalan, Polanharjo,

Kemalang, Tulung,

Jatinom, Karanganom

dan Ngawen

Jumlah pelaku usaha yang dilatih  (240 orang)

 100.000.000,003.07. 3.7.01.16.10 Pembinaan, pemantauan dan pengawasan usaha industri Industri Kecil Menengah  ( 100

laki-laki, 50 perempuan)

3. D A UCeper, Trucuk, Cawas,

Bayat, Wedi

Jumlah pelaku usaha yang bertambah 

pengetahuannya tentang usaha dalam mendirikan /

melakukan usahanya terhadap lingkungan

masyarakat sekitar dan peraturan yang berlaku 

(150 orang)

 50.000.000,003.07. 3.7.01.16.14 Penyusunan profil industri kecil menengah/IKM Dokumen Profil Industri di Kab

Klaten

3. D A UKabupaten KlatenJumlah data profil IKM yang divalidasi dan memiliki

daya saing  (1 Dokumen)

Program peningkatan kemampuan teknologi industri  460.000.000,003.07. 3.7.01.17.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -130-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 200.000.000,003.07. 3.7.01.17.01 Pembinaan kemampuan teknologi industri Industri Kecil Menengah 8. DBHCHTTrucuk, Cawas,

Juwiring, Klaten Utara,

dan Kebonarum

Jumlah IKM yang dibina untuk meningkatkan

kualitas produk  (180 orang)

 100.000.000,003.07. 3.7.01.17.08 Temu kemitraan usaha IKM Kabupaten Klaten Industri Kecil Menengah 

(Perempuan = 50 orang, Laki-laki =

150 orang)

8. DBHCHTGantiwarno, Jogonalan,

Manisrenggo,

Karangnongko

Jumlah IKM yang diundang dalam temu kemitraan

usaha IKM dan industri besar di Kab. Klaten  (200

orang)

 160.000.000,003.07. 3.7.01.17.09 Magang IKM industri kreatif IKM Kerajinan di Kabupaten Klaten

(20 laki-laki, 20 perempuan)

3. D A UBalai Besar Kerajinan

dan Batik Yogjakarta

Jumlah IKM Kerajinan yang dikirim magang  (40

orang)

Program pengembangan wilayah transmigrasi  313.780.000,003.08. 3.7.01.15.

 64.130.000,003.08. 3.7.01.15.02 Peningkatan kerjasama antar wilayah, antar pelaku dan

antar sektor dalam rangka pengembangan kawasan

transmigrasi

Daerah penempatan transmigrasi 3. D A USumatra, KalimantanJumlah MoU/ Kerjasama antara Kab/Prov yang

dituju dengan Kab.Klaten  (2 Lokasi)

 110.500.000,003.08. 3.7.01.15.06 Monitoring dan Evaluasi Transmigrasi Kabupaten / Calon Daerah

Penempatan Transmigrans

3. D A USijunjung, Bengkulu

Selatan, Kab.Lamandau,

Kab. Bulungan

Jumlah Kab/Prov lokasi penempatan transmigrans 

(4 Lokasi)

 139.150.000,003.08. 3.7.01.15.07 Pendaftaran seleksi penampungan pengawalan

pengerahan dan fasilitasi perpindahan serta penempatan

transmigran

Calon Transmigran 3. D A USumatra, KalimantanJumlah Transmigran yang diberangkatkan ke

Penempatan Transmigrasi (20 KK)

Program Transmigrasi lokal  40.000.000,003.08. 3.7.01.16.

 40.000.000,003.08. 3.7.01.16.01 Penyuluhan transmigrasi lokal Calon Transmigrasi 3. D A UDs.Karangtalun,

Ds.Sajen, Ds.Pomah,

Ds.Demak Ijo,

Ds.Karanglo

Jumlah penyuluhan calon transmigrasi  (5 kali)

Jumlah  3.400.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -131-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi SEKRETARIAT DAERAH: 4 01 03

Sub Unit Organisasi Bagian Pemerintahan: 4 01 0301

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  245.000.000,004.01. 4.1.03.01.

 25.000.000,004.01. 4.1.03.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Aparatur Bagian Pemerintahan (

Laki - Laki = 7 Orang, Perempuan =

5 orang)

3. D A UBagian PemerintahanJumlah jenis ATK tersedia  (30 Jenis)

 25.000.000,004.01. 4.1.03.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Aparatur Bagian Pemerintahan (

Laki - Laki = 7 Orang, Perempuan =

5 orang)

3. D A UBagian PemerintahanJumlah jenis cetak dan penggandaan (3 Jenis)

 5.000.000,004.01. 4.1.03.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Aparatur Bagian Pemerintahan (

Laki - Laki = 7 Orang, Perempuan =

5 orang)

3. D A UBagian PemerintahanJumlah Bahan Bacaan dan peraturan

perundang-undangan yang tersedia  (5 buah)

 25.000.000,004.01. 4.1.03.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Aparatur Bagian Pemerintahan,

OPD lain, Masyarakat dan

stakeholder terkait

3. D A UBagian PemerintahanJumlah makanan dan minuman tersedia  (990

paket)

 150.000.000,004.01. 4.1.03.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparatur Bagian Pemerintahan (

Laki - Laki = 7 Orang, Perempuan =

5 orang)

3. D A UBagian PemerintahanJumlah frekuensi perjalanan luar daerah  (80 kali)

 15.000.000,004.01. 4.1.03.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Aparatur Bagian Pemerintahan (

Laki - Laki = 7 Orang, Perempuan =

5 orang)

3. D A UBagian PemerintahanJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah  (50

kali)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  235.000.000,004.01. 4.1.03.02.

 59.000.000,004.01. 4.1.03.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Aparatur Bagian Pemerintahan (

Laki - Laki = 7 Orang, Perempuan =

5 orang)

3. D A UBagian PemerintahanJumlah Perlengkapan gedung kantor terbeli  (27

Unit)

 126.000.000,004.01. 4.1.03.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Aparatur Bagian Pemerintahan (

Laki - Laki = 7 Orang, Perempuan =

5 orang)

3. D A UBagian PemerintahanJumlah peralatan gedung kantor terbeli  (12 Unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -132-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 20.000.000,004.01. 4.1.03.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Aparatur Bagian Pemerintahan (

Laki - Laki = 7 Orang, Perempuan =

5 orang)

3. D A UBagian PemerintahanJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara  (5

unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.03.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Aparatur Bagian Pemerintahan (

Laki - Laki = 7 Orang, Perempuan =

5 orang)

3. D A UBagian PemerintahanJumlah perlengkapan gedung kantor terpelihara  (8

unit)

 20.000.000,004.01. 4.1.03.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Aparatur Bagian Pemerintahan (

Laki - Laki = 7 Orang, Perempuan =

5 orang)

3. D A UBagian PemerintahanJumlah peralatan gedung kantor terpelihara  (30

unit)

Program peningkatan pelayanan kedinasan kepala

daerah/wakil kepala daerah

 450.000.000,004.01. 4.1.03.16.

 10.000.000,004.01. 4.1.03.16.07 Rapat Koordinasi Kepala Daerah/Wakil Kepala Daerah Bupati, Wakil Bupati, Sekda, Para

Asisten dan Para Staf Ahli, Kepala

OPD, Direktur BUMD dan Pimpinan

Instansi Vertikal

3. D A UKabupaten KlatenJumlah dokumen laporan rapat koordinasi rutin

bupati dengan seluruh OPD  (48 Dokumen)

 275.000.000,004.01. 4.1.03.16.08 Penyusunan informasi dan laporan penyelenggaraan

pemerintah daerah

Kemendagri, Pemerintah Provinsi,

Masyarakat Kabupaten Klaten

3. D A UKabupaten KlatenJumlah dokumen laporan Penyelenggaraan

Pemerintahan Daerah 

 (5 Dokumen)

 165.000.000,004.01. 4.1.03.16.09 Penyusunan laporan keterangan pertanggungjawaban

pemerintah daerah

DPRD Kab. Klaten, Pemprov dan

Kemendagri

3. D A UKabupaten KlatenJumlah dokumen Laporan Keterangan

Pertanggungjawaban Kepala Daerah  (5 Dokumen)

Program Peningkatan Kerjasama Antar Pemerintah

Daerah

 310.000.000,004.01. 4.1.03.18.

 310.000.000,004.01. 4.1.03.18.06 Peningkatan koordinasi kerjasama antar daerah Pemerintah Daerah lain, Instansi

Vertikal, Pemerintah Pusat,

Pemerintah  Provinsi, Pihak ketiga

dan stakeholder terkait

3. D A UKabupaten Klaten dan

Luar Kabupaten Klaten

Jumlah dokumen kesepakatan bersama, perjanjian

kerjasama baru dan naskah akademik Raperda

tentang Kerjasama  (6 Dokumen)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 110.000.000,004.01. 4.1.03.29.

 70.000.000,004.01. 4.1.03.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pemerintah Kecamatan dan

Kelurahan

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Kecamatan yang mendapatkan pembinaan,

monitoring dan tertib adminsitrasi Kecamatan  (26

Kecamatan)

 40.000.000,004.01. 4.1.03.29.05 Peningkatan Pelayanan Administrasi Terpadu (PATEN) Pemerintah Kecamatan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Kecamatan yang mendapatkan pembinaan,

monitoring dan Evaluasi PATEN  (26 Kecamatan)

Program Pengembangan Wilayah Perbatasan  150.000.000,004.03. 4.1.03.17.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -133-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 100.000.000,004.03. 4.1.03.17.01 Koordinasi penyelesaian masalah perbatasan antar

daerah

Pemerintah Daerah lain, Pemerintah

Kecamatan, Pemerintah Desa,

Pemerintah Pusat, Pemerintah

Provinsi, stakeholder terkait

3. D A UKabupaten Klaten dan

Luar Kabupaten Klaten

Jumlah pilar batas daerah yang

terpelihara/terpasang/termonitor

 (50 Pilar Batas)

 50.000.000,004.03. 4.1.03.17.06 Pembakuan Nama Rupa Bumi Pemerintah Kecamatan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah obyek rupa bumi yang teridentifikasi dan

terbakukan  (50 Obyek)

Jumlah  1.500.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -134-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi SEKRETARIAT DAERAH: 4 01 03

Sub Unit Organisasi Bagian Pembangunan: 4 01 0302

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  124.200.000,004.01. 4.1.03.01.

 4.200.000,004.01. 4.1.03.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

ASN Bagian Pembangunan 3. D A UBagian PembangunanJumlah Surat Kabar Bagian Pembangunan Bagian

Pembangunan (1095 Eksemplar)

 100.000.000,004.01. 4.1.03.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Bagian Pembangunan 3. D A UBagian PembangunanJumlah/Frekuensi Perjalanan Dinas Bagian

Pembangunan (12 Kali)

 20.000.000,004.01. 4.1.03.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Bagian Pembangunan 3. D A UBagian PembangunanJumlah/Frekuensi Perjalanan Dinas Bagian

Pembangunan (40 Kali)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  76.906.000,004.01. 4.1.03.02.

 22.306.000,004.01. 4.1.03.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Bagian Pembangunan 3. D A UBagian PembangunanJumlah Peralatan Penunjang Kinerja Bagian

Pembangunan (6 Unit)

 6.900.000,004.01. 4.1.03.02.10 Pengadaan mebeleur Bagian Pembangunan 3. D A UBagian PembangunanJumlah Mebelair Bagian Pembangunan (1 Unit)

 36.700.000,004.01. 4.1.03.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Bagian Pembangunan 3. D A UBagian PembangunanJumlah Kendaraan Dinas Bagian Pembangunan (5

Unit)

 11.000.000,004.01. 4.1.03.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Bagian Pembangunan 3. D A UBagian PembangunanJumlah komputer dan printer pendukung kinerja

yang dipelihara Bagian Pembangunan Bagian

Pembangunan (14 Unit)

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya

Aparatur

 126.900.000,004.01. 4.1.03.05.

 64.900.000,004.01. 4.1.03.05.02 Sosialisasi peraturan perundang-undangan ASN dan masyarakat se-kabupaten

klaten

3. D A UBagian PembangunanJumlah sosialisasi peraturan perundang-undangan

di kabupaten klaten Bagian Pembangunan (1 Kali)

 62.000.000,004.01. 4.1.03.05.07 Pembinaan Kompetensi Teknis ASN Bag Pembangunan 3. D A UBagian PembangunanJumlah pembinaan kompetensi teknis jasa

konstruksi Bagian Pembangunan (2 Kali)

Program Peningkatan Koordinasi Pelaksanaan

Pembangunan

 971.994.000,004.01. 4.1.03.23.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -135-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 71.600.000,004.01. 4.1.03.23.01 Penyusunan Peraturan Bupati tentang Petunjuk

Pelaksanaan Pembangunan

ASN Bagian Pembangunan 3. D A UBagian PembangunanJumlah buku peraturan bupati tentang petunjuk

pelaksanaan pembangunan Bagian Pembangunan

(1 Perbup)

 48.818.000,004.01. 4.1.03.23.02 Fasilitasi dan Koordinasi Pelaksanaan Pembangunan Perangkat Daerah se-Kabupaten

Klaten

3. D A UBagian PembangunanJumlah Perangkat Daerah Bagian Pembangunan

(51 Perangkat Daerah)

 131.800.000,004.01. 4.1.03.23.06 Peningkatan Koordinasi Pelaksanaan Pembangunan Perangkat Daerah se-Kabupaten

Klaten

3. D A UBagian PembangunanJumlah Perangkat Daerah Bagian Pembangunan

(51 Perangkat Daerah)

 210.000.000,004.01. 4.1.03.23.07 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Pembangunan Perangkat Daerah se-Kabupaten

Klaten

3. D A UBagian PembangunanJumlah Perangkat Daerah Bagian Pembangunan

(51 Perangkat Daerah)

 509.776.000,004.01. 4.1.03.23.08 Pengendalian Pelaksanaan Pembangunan Pembangunan di Kabupaten Klaten 3. D A UBagian PembangunanJumlah Perangkat Daerah Bagian Pembangunan

(51 Perangkat Daerah)

Jumlah  1.300.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -136-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi SEKRETARIAT DAERAH: 4 01 03

Sub Unit Organisasi Bagian Hukum: 4 01 0303

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  140.500.000,004.01. 4.1.03.01.

 8.000.000,004.01. 4.1.03.01.10 Penyediaan alat tulis kantor OPD 3. D A UBagian hukumJumlah jenis ATK tersedia Bagian hukum (50

Jenis)

 7.000.000,004.01. 4.1.03.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan OPD BAGIAN HUKUM 3. D A UBagian hukumJumlah jenis cetak dan penggandaan Bagian

Hukum (15 buku)

 15.000.000,004.01. 4.1.03.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

ASN, perangkat desa dan

Masyarakat

3. D A UBagian hukumJumlah bahan bacaan dan buku peraturan Bagian

hukum (25 buku)

 5.000.000,004.01. 4.1.03.01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN BAGIAN HUKUM 3. D A UBagian hukumJumlah makanan dan minuman tersedia Bagian

hukum (300 paket)

 48.500.000,004.01. 4.1.03.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN bagian Hukum 3. D A UDalam dan Luar propinsi

Jawa Tengah

Jumlah kegiatan perjalanan dinas dinas luar daerah

Luar Kabupaten Klaten (17 kali)

 7.000.000,004.01. 4.1.03.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Karyawan bagian hukum 3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan perjalanan dinas dalam daerah

Kabupaten Klaten (45 kali)

 50.000.000,004.01. 4.1.03.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran Tenaga administrasi harian lepas 3. D A UBagian hukumJumlah tenaga administrasi perkantoran Bagian

hukum (3 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  72.000.000,004.01. 4.1.03.02.

 12.000.000,004.01. 4.1.03.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Karyawan bagian hukum 3. D A UBagian hukumJumlah perlengkapan gedung kantor Bagian hukum

(4 unit)

 20.000.000,004.01. 4.1.03.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Karyawan bagian hukum 3. D A UBagian hukumJumlah peralatan gedung kantor Bagian hukum (1

unit)

 5.000.000,004.01. 4.1.03.02.10 Pengadaan mebeleur bagian hukum 3. D A UBagian hukumjumlah mebeleur kantor Bagian hukum (1 unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.03.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional ASN Bagian Hukum 3. D A UBagian hukumJumlah kendaraan dinas operasional Bagian

hukum (4 unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -137-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 15.000.000,004.01. 4.1.03.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Bagian Hukum 3. D A UBagian hukumJumlah pemeliharaan peralatan gedung kantor

Bagian hukum (20 unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.03.02.48 Penataan Arsip Kantor Karyawan bagian hukum 3. D A UBagian hukumjumlah kegiatan penataan kearsipan Bagian hukum

(2 kegiatan)

Program Penataan Peraturan Perundang-Undangan  1.370.000.000,004.01. 4.1.03.19.

 25.000.000,004.01. 4.1.03.19.05 Publikasi peraturan perundang-undangan Perangkat daerah dan pemeritah

desa

3. D A UBagian HukumJumlah buku ringkasan Perda Bagian hukum (1000

buku)

 40.000.000,004.01. 4.1.03.19.06 Kajian peraturan perundang-undangan daerah terhadap

peraturan perundang-undangan yang baru, lebih tinggi

dan keserasian antar peraturan peundang-undangan

daerah

Organisasi perangkat daerah 3. D A UBagian HukumJumlah peraturan yang dikaji Bagian hukum (15

peraturan)

 985.000.000,004.01. 4.1.03.19.07 Penyusunan Rancangan Produk Hukum Daerah Organisasi perangkat daerah 3. D A UBagian HukumJumlah  produk-produk  hukum daerah yang

tersusun 

 (40 Dokumen)

 45.000.000,004.01. 4.1.03.19.08 Pengembangan Sistem Jaringan Dokumentasi dan

Informasi Hukum

Perangkat daerah dan kecamatan 3. D A UBagian HukumJumlah kegiatan JDIH Bagian hukum (1 kegiatan)

 75.000.000,004.01. 4.1.03.19.09 Evaluasi Produk Hukum Daerah organisasi perangkat daerah 3. D A UBagian HukumJumlah evaluasi produk hukum Bagian hukum (1

kegiatan)

 100.000.000,004.01. 4.1.03.19.10 Penyusunan Himpunan Lembaran Daerah dan

Tambahan Lembaran Daerah

Organisasi perangkat daerah,

pemerintah kecamatan pemrintah

desa dan kab/kota di lingkup

propinsi jawa tengah

3. D A UBagian HukumJumlah buku himpunan embaran daerah dan berita

daerah Bagian hukum (1200 buku)

 100.000.000,004.01. 4.1.03.19.11 Penyusunan Program Legislasi Daerah (Prolegda) organisasi prangkat daerah 3. D A UBagian HukumJumlah dokumen Bagian hukum (1 dokumen)

Program Penyuluhan dan Pelayanan Bantuan Hukum

dan HAM

 667.500.000,004.01. 4.1.03.26.

 267.500.000,004.01. 4.1.03.26.01 Sosialisasi produk-produk hukum dan penyuluhan hukum

terpadu

Aparatur sipil negara , perangkat

desa dan masyarakat ( laki-laki 1200

org, perempuan : 300 org

3. D A UBagian HukumJumlah masyarakat yang tersosialisasi Kecamatan

se Kabupaten Klaten (1500 orang)

 300.000.000,004.01. 4.1.03.26.02 Penanganan perkara/gugatan perdata, perkata tata

usaha negara dan penghormatan HAM

organisasi perangkat daerah dan

pemerintahan desa di kab klaten

3. D A UBagian Hukumjumlah perkara Bagian hukum (4 perkara)

 100.000.000,004.01. 4.1.03.26.03 Rencana Aksi Nasional Hak Asasi Manusia Perangkat daerah , pelajar dan

masyarakat ( laki -laki : 160 org,

perempuan : 40 org )

3. D A UBagian HukumJumlah masyarakat peserta RANHAM Kabupaten

Klaten (200 orang)

Jumlah  2.250.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -138-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi SEKRETARIAT DAERAH: 4 01 03

Sub Unit Organisasi Bagian Perekonomian: 4 01 0304

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama

Investasi

 365.500.000,002.12. 4.1.03.15.

 11.000.000,002.12. 4.1.03.15.04 Koordinasi antar lembaga dalam pengendalian

pelaksanaan investasi PMDN/PMA

Pelaku  investasi PMDN/PMA di

Kab. Klaten & OPD terkait

3. D A UKab Klaten, Prov JatengJumlah frekuensi koordinasi investasi Kab Klaten,

Prov Jateng (10 kegiatan)

 354.500.000,002.12. 4.1.03.15.12 Pembinaan dan Pengembangan Badan Usaha Milik

Daerah

BUMD di Kab. Klaten 3. D A UKab Klaten, Prov JatengJumlah frekuensi  pembinaan untuk

pengembangan BUMD Kab Klaten, Prov Jateng,

Pusat (84 kegiatan)

Program Peningkatan Ketahanan Pangan  210.000.000,003.03. 4.1.03.16.

 65.000.000,003.03. 4.1.03.16.35 Peningkatan Koordinasi dan Fasilitasi bidang Pertanian KP3, Tim Pengawas Pupuk &

Pestisida, Distributor & Pengecer

Pupuk, Kelompok Tani

3. D A UProv. Jateng, Kab.

Klaten

Jumlah frekuensi koordinasi bidang pertanian,

monitoring dan evaluasi pendistribusian pupuk

bersubsidi  (31 kegiatan)

 145.000.000,003.03. 4.1.03.16.40 Fasilitasi dan Koordinasi di Bidang Cukai Tembakau Kegiatan DBHCHT di OPD

Pengelola

3. D A UJumlah frekuensi koordinasi dan monev kegiatan

DBHCHT Ka (22 kegiatan)

Program pembinaan dan pengawasan bidang energi

dan sumber daya mineral

 120.000.000,003.05. 4.1.03.15.

 120.000.000,003.05. 4.1.03.15.07 Peningkatan koordinasi bidang pertambangan dan energi OPD di Kab. Klaten, Kegiatan usaha

penambangan pasir

3. D A UKab Klaten, Prov JatengJumlah frekuensi koordinasi bidang energi, monev

penghematan energi  & air dan pemantauan

pertambangan (36 kegiatan)

Program perlindungan konsumen dan pengamanan

perdagangan

 175.000.000,003.06. 4.1.03.15.

 175.000.000,003.06. 4.1.03.15.07 Peningkatan koordinasi dan pemantauan kebutuhan

bahan pokok

Pelaku usaha perdagangan bahan

pokok dan bahan penting lainnya,

masyarakat konsumen , agen dan

pangkalan LPG 3 kg

3. D A UKab Klaten, Prov

Jateng, Pusat/Jakarta

Jumlah frekuensi koordinasi kebutuhan bahan

pokok Kab Klaten,Prov Jateng, DKI (73 kegiatan)

Program pengembangan industri kecil dan menengah  640.000.000,003.07. 4.1.03.16.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -139-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 640.000.000,003.07. 4.1.03.16.12 Peningkatan koordinasi , pembinaan dan pengembangan

perindustrian

- 3. D A UKab Klaten, Prov

Jateng, Luar Prov

Jateng

Jumlah frekuensi koordinasi bidang perindustrian

Kab Klaten,Prov Jateng, DKI, Luar Prov Jateng (84

kegiatan)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  96.500.000,004.01. 4.1.03.01.

 10.500.000,004.01. 4.1.03.01.09 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja ASN  Bagian Perekonmian 3. D A UBagian PerekonomianJumlah perbaikan peralatan kerja Bagian

Perekonomian (16 kali)

 12.000.000,004.01. 4.1.03.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN Bag Perekonomian 3. D A UBagian PerekonomianJumlah jenis ATK yang tersedia Bagian

Perekonomian (16 Jenis)

 12.000.000,004.01. 4.1.03.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan ASN di Bagian Perekonomian 3. D A UBagian PerekonomianJumlah jenis barang cetakan dan penggandaan

Bagian Perekonomian (4 jenis)

 40.000.000,004.01. 4.1.03.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN di Bagian Perekonomian 3. D A UProv Jateng, Jakarta,

Luar Prov Jateng

Jumlah frekuensi perjalanan dinas luar daerah Prov

Jateng dan DKI (18 kali)

 22.000.000,004.01. 4.1.03.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN di Bagian Perekonomian 3. D A UKab KlatenJumlah frekuensi perjalanan dinas dalam daerah

Kabupaten Klaten (40 kali)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  93.000.000,004.01. 4.1.03.02.

 78.000.000,004.01. 4.1.03.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor ASN Bagian Perekonomian 3. D A UBagian PerekonomianJumlah peralatan gedung kantor terbeli Bagian

Perekonomian (4 unit)

 15.000.000,004.01. 4.1.03.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional ASN di Bagian Perekonomian 3. D A UBagian PerekonomianJumlah pemeliharaan kendaraan dinas/operasional

terpelihara Bagian Perekonomian (5 unit)

Jumlah  1.700.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -140-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi SEKRETARIAT DAERAH: 4 01 03

Sub Unit Organisasi Bagian Organisasi: 4 01 0305

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  154.000.000,004.01. 4.1.03.01.

 5.000.000,004.01. 4.1.03.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Aparatur Bagian Organisasi ( Laki -

Laki = 9 Orang, Perempuan = 6

orang)

3. D A UBagian OrganisasiJumlah surat terkirim (500 Surat)

 15.000.000,004.01. 4.1.03.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Aparatur Bagian Organisasi ( Laki -

Laki = 9 Orang, Perempuan = 6

orang)

3. D A UBagian OrganisasiJumlah jenis ATK tersedia (58 Jenis)

 10.000.000,004.01. 4.1.03.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Aparatur Bagian Organisasi ( Laki -

Laki = 9 Orang, Perempuan = 6

orang)

3. D A UBagian OrganisasiJumlah jenis cetak dan penggandaan (5 Jenis)

 6.000.000,004.01. 4.1.03.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Aparatur Bagian Organisasi ( Laki -

Laki = 9 Orang, Perempuan = 6

orang)

3. D A UBagian OrganisasiJumlah Bahan Bacaan dan peraturan

perundang-undangan yang tersedia  (5 Jenis)

 10.000.000,004.01. 4.1.03.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Aparatur Bagian Organisasi ( Laki -

Laki = 9 Orang, Perempuan = 6

orang)

3. D A UBagian OrganisasiJumlah makanan dan minuman tersedia (31

Kegiatan)

 98.000.000,004.01. 4.1.03.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparatur Bagian Organisasi ( Laki -

Laki = 9 Orang, Perempuan = 6

orang)

3. D A UBagian OrganisasiJumlah frekuensi perjalanan luar daerah  (81

Kegiatan)

 10.000.000,004.01. 4.1.03.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Aparatur Bagian Organisasi ( Laki -

Laki = 9 Orang, Perempuan = 6

orang)

3. D A UBagian OrganisasiJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah  (71

Kegiatan)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  41.000.000,004.01. 4.1.03.02.

 5.000.000,004.01. 4.1.03.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Aparatur Bagian Organisasi ( Laki -

Laki = 9 Orang, Perempuan = 6

orang)

3. D A UBagian OrganisasiJumlah Perlengkapan gedung kantor terbeli (1

Jenis)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -141-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 20.400.000,004.01. 4.1.03.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Aparatur Bagian Organisasi ( Laki -

Laki = 9 Orang, Perempuan = 6

orang)

3. D A UBagian OrganisasiJumlah peralatan gedung kantor terbeli (3 Jenis)

 11.600.000,004.01. 4.1.03.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Aparatur Bagian Organisasi 3. D A UBagian OrganisasiJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara  (5

Unit)

 4.000.000,004.01. 4.1.03.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Aparatur Bagian Organisasi ( Laki -

Laki = 9 Orang, Perempuan = 6

orang)

3. D A UBagian OrganisasiJumlah peralatan gedung kantor terpelihara Bagian

Organisasi (5 Unit)

Program peningkatan pengembangan sistem

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

 225.000.000,004.01. 4.1.03.06.

 15.000.000,004.01. 4.1.03.06.01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi

kinerja SKPD

9 Bagian Sekretariat Daerah 3. D A UBagian OrganisasiJumlah dokumen laporan kinerja Sekretariat

Daerah, PK dan IKU (1 Dokumen)

 210.000.000,004.01. 4.1.03.06.09 Pengembangan sistem akuntabilitas kinerja instansi

Pemerintah Daerah

OPD (Organisasi Perangkat Daerah) 3. D A UBagian OrganisasiJumlah dokumen laporan AKIP Kabupaten (1

Dokumen)

Program Peningkatan Koordinasi Pelaksanaan

Pembangunan

 310.000.000,004.01. 4.1.03.23.

 90.000.000,004.01. 4.1.03.23.10 Peningkatan dan Pengembangan Budaya Kerja Organisasi Perangkat Daerah ( OPD

)

3. D A UBagian OrganisasiCakupan peningkatan dan pengembangan budaya

kerja  (51 SKPD)

 15.000.000,004.01. 4.1.03.23.12 Peningkatan Pengelolaan Aparatur 9 Bagian 3. D A UBagian OrganisasiJumlah dokumen usulan administrasi kepegawaian

dilingkungan setda (9 Unit)

 100.000.000,004.01. 4.1.03.23.13 Penyusunan Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) SKPD Penyelenggara Pelayanan

Publik

3. D A UBagian OrganisasiJumlah Dokumen Hasil Survey Kepuasan

Masyarakat (1 Dokumen)

 105.000.000,004.01. 4.1.03.23.14 Penyusunan Laporan Reformasi Birokrasi OPD 8 Area Perubahan 3. D A UBagian OrganisasiJumlah dokumen laporan reformasi birokrasi (1

Dokumen)

Program Peningkatan Kapasitas Kelembagaan dan

Ketatalaksanaan

 730.000.000,004.01. 4.1.03.24.

 115.000.000,004.01. 4.1.03.24.03 Penyusunan Standar Prosedur dan Metode Kerja SKPD yang Menyusun Standar

Operasional Prosedur

3. D A UBagian OrganisasiJumlah SKPD yang Terfasilitasi Penyusunan

Standar Operasional Prosedur (15 SKPD)

 150.000.000,004.01. 4.1.03.24.04 Pembinaan dan Pengembangan Pelayanan Publik SKPD Penyelenggara Pelayanan

Publik

3. D A UBagian OrganisasiJumlah SKPD yang Terfasilitasi dalam

Pelaksanaan Kepatuhan terhadap Standar

Pelayanan Publik (15 SKPD)

 150.000.000,004.01. 4.1.03.24.06 Penyusunan Analisis Jabatan Perangkat Daerah 3. D A UBagian OrganisasiJumlah dokumen anjab OPD  (60 SKPD)

 215.000.000,004.01. 4.1.03.24.09 Penataan Kelembagaan Perangkat Daerah Perangkat Daerah 3. D A UBagian OrganisasiJumlah peraturan tentang perangkat daerah yang

dibentuk  (5 Peraturan)

 100.000.000,004.01. 4.1.03.24.10 Penyusunan Evaluasi Jabatan Kesejahteraan aparatur pemerintah

daerah

3. D A UBagian OrganisasiJumlah Dokumen Evaluasi Jabatan Perangkat

Daerah (1 Dokumen)

Jumlah  1.460.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A Hal -142-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi SEKRETARIAT DAERAH: 4 01 03

Sub Unit Organisasi Bagian Kesejahteraan Rakyat: 4 01 0306

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program peningkatan pelayanan kesehatan lansia  101.149.500,001.02. 4.1.03.30.

 101.149.500,001.02. 4.1.03.30.01 Pelayanan pemeliharaan kesehatan 500 Peserta Lansia Perempuan dan

300 Peserta Lansia Laki-laki

3. D A UBagian Kesrajumlah peserta sarasehan dan senam lansia  (800

Peserta)

Program Pelayanan dan Rehabilitasi Kesejahteraan

Sosial

 21.394.000,001.06. 4.1.03.16.

 21.394.000,001.06. 4.1.03.16.15 Penanaman nilai-nilai Kepahlawanan, Keperintisan dan

Kejuangan

Makam Bersejarah 3. D A UMakam kyai Melati dan

Bupati Pertama

terselenggaranya ziarah ke makam kiai mlati dan

makam bupati klaten pertama kabupaten klaten (2

lokasi)

Program Pemberdayaan Kelembagaan Kesejahteraan

Sosial

 9.440.000,001.06. 4.1.03.21.

 9.440.000,001.06. 4.1.03.21.12 Penunjang Operasional Penyaluran Bantuan Pemohon bantuan keuangan dan

hibah 

3. D A UBagian Kesrajumlah pemohon/organisasi yang difasilitasi

kabupaten klaten (23 organisasi/lembaga/ormas)

Program Peningkatan Keagamaan  5.002.553.500,001.06. 4.1.03.22.

 1.380.073.000,001.06. 4.1.03.22.01 Peningkatan Pelayanan Jamaah Haji Jamaah Haji dan Petugas Haji

TPHD/TKHD , Perempuan 650 

orang dan laki-laki 550  orang

3. D A UKabupaten KlatenJumlah jamaah haji yang berangkat Kabupaten

Klaten  (1200 Orang)

 141.722.650,001.06. 4.1.03.22.02 Peningkatan Kualitas Pendidikan Keagamaan Lomba MTQ 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Juara Qori/Qoriah dan Hafids/Hafidoh

tingkat pelajar dan umum Kabupaten Klaten (42

pemenang)

 1.724.377.350,001.06. 4.1.03.22.06 Penyelenggaraan Peringatan Hari Besar Keagamaan Doa Dzikir, Buka Puasa, Halal Bi

Halal, Tarawih Keliling, PHBK

3. D A UKabupaten Klatenjumlah hari-hari besar keagamaan di kabupaten

Klaten kabupaten Klaten (23 kegiatan)

 1.756.380.500,001.06. 4.1.03.22.08 Penunjang Operasional Pengelolaan Masjid Pemerintah

Daerah

Masjid Al Aqsha dan Masjid Raya 3. D A UMasjid Al Aqsha dan

Masjid Raya

jumlah masjid pemda yang terfasilitasi masjid Al

Aqsha dan masjid Raya Klaten (2 masjid)

Program peningkatan penanggulangan narkoba,

Penyakit Menular Seksual (PMS) termasuk HIV/AIDS

 46.815.000,002.08. 4.1.03.21.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -143-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 46.815.000,002.08. 4.1.03.21.02 Sosialisasi HIV/AIDS dan Penyakit Menular Seksual

(PMS)

Masyarakat Kabupaten Klaten 

sebanyak 200 peserta perempuan

dan 100 peserta laki-laki

3. D A UPendopo Kabupaten

Klaten

jumlah peserta sarasehan kabupaten klaten (300

orang)

Program Pembinaan Pemuda dan Olahraga  35.000.000,002.13. 4.1.03.22.

 35.000.000,002.13. 4.1.03.22.03 Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat Kabupaten Jumlah kegiatan senam jumat sehat

di lingkungan Pemda Klaten

3. D A UPendopo Kabupaten

Klaten

Jumlah kegiatan senam jumat sehat di lingkungan

Pemda Klaten Pendopo Kabupaten Klaten (40 keg)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  177.108.000,004.01. 4.1.03.01.

 5.775.000,004.01. 4.1.03.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Administarsi surat menyurat 3. D A UKabupaten KlatenJumlah surat terkirim Bagian Kesra (77 surat)

 12.655.000,004.01. 4.1.03.01.09 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja Bagian Kesra 3. D A UBagian Kesrajumlah perbaikan peralatan kerja bagian kesra (17

kali)

 18.576.000,004.01. 4.1.03.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Alat Tulis Kantor 3. D A UBagian Kesrajumlah jenis ATK tersedia bagian kesra (35 jenis)

 19.590.000,004.01. 4.1.03.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Bagian Kesra 3. D A UBagian Kesrajumlah jenis cetak dan penggandaan bagian kesra

(2 Jenis)

 3.084.000,004.01. 4.1.03.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Bagian Kesra 3. D A UBagian Kesrajumlah bahan bacaan dan peraturan perundang

undangan tersedia bagian kesra (3 Jenis)

 25.916.000,004.01. 4.1.03.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Bagian Kesra 3. D A UBagian Kesrajumlah makanan dan minuman tersedia bagian

kesra (37 paket)

 45.000.000,004.01. 4.1.03.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Bagian Kesra 3. D A Uluar kabupaten klatenjumlah frekwensi perjalanan luar daerah luar

kabupaten klaten (60 kali)

 42.000.000,004.01. 4.1.03.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Bagian Kesra 3. D A Ukabupaten klatenjumlah frekwensi perjalanan dalam daerah

kabupaten klaten (200 kali)

 4.512.000,004.01. 4.1.03.01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan Bagian Kesra 3. D A UBagian Kesrajumlah dokumen perencanaan dan pelaporan

bagian kesra (25 buah)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  106.540.000,004.01. 4.1.03.02.

 81.050.000,004.01. 4.1.03.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Bagian Kesra 3. D A UBagian Kesrajumlah peralatan gedung kantor terbeli bagian

kesra (10 unit)

 13.800.000,004.01. 4.1.03.02.10 Pengadaan mebeleur Bagian Kesra 3. D A UBagian Kesrajumlah meubeleur terbeli bagian kesra (22 unit)

 11.690.000,004.01. 4.1.03.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan Dinas Bagian Kesra 3. D A UBagian Kesrajumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

bagian kesra (7 unit)

Jumlah  5.500.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -144-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi SEKRETARIAT DAERAH: 4 01 03

Sub Unit Organisasi Bagian Humas: 4 01 0307

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan

Media Massa

 301.329.000,002.10. 4.1.03.15.

 159.000.000,002.10. 4.1.03.15.04 Pengadaan alat studio dan komunikasi Alat studio 3. D A UBagian Humas Setda

Klaten

Jumlah alat studio komunikasi tersedia Bagian

Humas (1 unit)

 142.329.000,002.10. 4.1.03.15.12 Penunjang Operasional Lembaga Penyiaran Publik Lokal

(LPPL)

THL (6 pria, 3 wanita) 3. D A UBagian Humas Setda

Klaten

Jumlah tenaga teknis dan Operasional LPPL RSPD

Klaten  (9 orang)

Program kerjasama informasi dengan mass media  1.988.334.000,002.10. 4.1.03.18.

 810.100.000,002.10. 4.1.03.18.01 Penyebarluasan informasi pembangunan daerah Media cetak, Online,Televisi,dan

Seniman Seniwati Klaten

3. D A UBagian HumasJumlah publikasi yang disampaikan melalui media

massa, radio, dan komunikasi budaya (120

kegiatan)

 754.586.000,002.10. 4.1.03.18.02 Penyebarluasan informasi penyelenggaraan

pemerintahan daerah

Kepala Daerah /Wakil Kepal Daerah 3. D A UBagian HumasJumlah dokumentasi kegiatan kepala daerah

Bagian Humas (360 kegiatan)

 363.265.000,002.10. 4.1.03.18.03 Penyebarluasan informasi yang bersifat penyuluhan bagi

masyarakat

Masyarakat (58.000 pria, 28.000

wanita) 

3. D A UBagian HumasJumlah publikasi melalui spanduk, baliho,

penyuluhan, publikasi keliling, sambutan bupati,

dan media sosial Bagian Humas (1720 kegiatan)

 60.383.000,002.10. 4.1.03.18.04 Peningkatan koordinasi pemerintah daerah dengan mass

media

Kegiatan jumpa pers, kegiatan Hari

Pers Nasional dan HUT RSPD

3. D A UBagian HumasJumlah jumpa pers, kegiatan Hari Pers Nasional

dan HUT RSPD Bagian Humas (7 kegiatan)

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  609.675.000,004.01. 4.1.03.01.

 30.000.000,004.01. 4.1.03.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik ASN (12 pria, 9 wanita) THL (18

pria, 9 wanita)

3. D A UBagian HumasJumlah jenis rekening terbayar Bagian Humas (5

Rekening)

 28.740.000,004.01. 4.1.03.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL Administrasi keuangan dan

pelaporan (2 wanita)

3. D A UBagian HumasJumlah THL administrasi keuangan Bagian Humas

(2 orang)

 63.488.000,004.01. 4.1.03.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tenaga kontrak dan THL Tenaga

Kebersihan (4 pria)

3. D A UBagian HumasJumlah THL Kebersihan kantor RSPD Klaten (4

orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -145-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 40.000.000,004.01. 4.1.03.01.09 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja ASN (12 pria, 9 wanita) THL (18

pria, 9 wanita)

3. D A UBagian HumasJumlah perbaikan peralatan kerja Bagian Humas

(49 unit)

 25.000.000,004.01. 4.1.03.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN (12 pria, 9 wanita) THL (18

pria, 9 wanita)

3. D A UBagian HumasJumlah jenis ATK tersedia Bagian Humas (64 jenis)

 34.180.000,004.01. 4.1.03.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Cetak dan penggandaan dokumen

Bagian Humas Setda Klaten

3. D A UBagian HumasJumlah jenis cetak dan penggandaan Bagian

Humas (86 Dokumen)

 48.037.000,004.01. 4.1.03.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Media cetak 3. D A UBagian HumasJumlah bahan bacaan dan peraturan perundang

undangan tersedia Bagian Humas (23 media)

 20.000.000,004.01. 4.1.03.01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN (12 pria, 9 wanita) THL (18

pria, 9 wanita), tamu (200 pria, 100

wanita)

3. D A UBagian HumasJumlah makanan dan minuman tersedia Bagian

Humas (18 kegiatan)

 69.855.000,004.01. 4.1.03.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN (12 pria, 9 wanita) THL (18

pria, 9 wanita)

3. D A UBagian HumasJumlah frekuensi perjalanan dinas luar daerah

Bagian Humas (50 kegiatan)

 43.800.000,004.01. 4.1.03.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN (12 pria, 9 wanita) THL (18

pria, 9 wanita)

3. D A UBagian HumasJumlah frekuensi perjalanan dinas dalam daerah

Bagian Humas (500 kegiatan)

 206.575.000,004.01. 4.1.03.01.30 Penyediaan jasa tenaga keprotokoleran Tenaga Teknis Protokol ( 4 pria, 4

wanita)

3. D A UBagian HumasJumlah tenaga teknis keprotokoleran Bagian

Humas (8 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  463.800.000,004.01. 4.1.03.02.

 146.000.000,004.01. 4.1.03.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor ASN (12 pria, 9 wanita) dan THL (

18 pria, 9 wanita)

3. D A UBagian HumasJumlah perlengkapan gedung kantor terbeli Bagian

Humas (6 unit)

 37.200.000,004.01. 4.1.03.02.10 Pengadaan mebeleur ASN (12 pria, 9 wanita) dan THL (18

pria, 9 wanita)

3. D A UBagian HumasJumlah mebeleur terbeli Bagian Humas (4 set)

 38.750.000,004.01. 4.1.03.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan Dinas Bagian Humas

Setda Klaten

3. D A UBagian HumasJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Bagian Humas (14 unit)

 36.350.000,004.01. 4.1.03.02.30 Pemeliharaan rutin/berkala bangunan gedung non kantor Kompleks Gedung Sunan

Pandanaran

3. D A UBagian HumasJumlah bangunan gedung non kantor terpelihara

Bagian Humas (1 unit)

 58.000.000,004.01. 4.1.03.02.31 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan komunikasi dan

informasi

ASN (12 pria, 9 wanita) THL (18

pria, 9 wanita)

3. D A UBagian HumasJumlah peralatan komunikasi dan informasi

terpelihara RSPD Klaten (6 unit)

 147.500.000,004.01. 4.1.03.02.53 Penataan Lingkungan Kantor Lingkungan sekitar RSPD dan

Gedung Sunan Pandanaran tertata

dengan baik

3. D A UBagian HumasJumlah lingkungan kantor tertata RSPD Klaten (1

Paket)

Program peningkatan pelayanan kedinasan kepala

daerah/wakil kepala daerah

 228.950.000,004.01. 4.1.03.16.

 228.950.000,004.01. 4.1.03.16.13 Peningkatan keprotokolan Kepala Daerah/Wakil Kepala

Daerah

Agenda Protokol mengikuti Kegiatan

Kepala Daerah

3. D A UBagian HumasJumlah kegiatan protokoler dan vandel Bagian

Humas (450 kegiatan)

Jumlah  3.592.088.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -146-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi SEKRETARIAT DAERAH: 4 01 03

Sub Unit Organisasi Bagian Umum: 4 01 0308

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  9.191.000.000,004.01. 4.1.03.01.

 64.000.000,004.01. 4.1.03.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat -OPD Kabupaten Klaten 3. D A UBagian Umum Setdajumlah registrasi surat masuk dan keluar  (2500

surat)

 2.600.000.000,004.01. 4.1.03.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik ASN Pemda I & II 3. D A USetda Kab Klatenjumlah jenis rekening terbayar (6 Jenis)

 450.000.000,004.01. 4.1.03.01.03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor jamuan tamu kedinasan 3. D A UBagian Umum Setda

Kab.Klaten

jumlah peralatan dan perlengkapan kantor tersedia

(13 Jenis)

 160.000.000,004.01. 4.1.03.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Tenaga THL dan ASN 3. D A USekretariat dan Bagian

Umum

jumlah THL administrasi  (2 org)

 1.200.000.000,004.01. 4.1.03.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tenaga THL dan kontrak pembersih 3. D A UBagian Umumjumlah thl kebersihan kantor (55 org)

 150.000.000,004.01. 4.1.03.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN Bagian Umum dan Sekretariat

& THL Administrasi

3. D A UBagian Umum Setda

Klaten 

jumlah jenis alat tulis kantor tersedia (55 Jenis)

 300.000.000,004.01. 4.1.03.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan ASN Bagian Umum & Sekretariat

dan THL Administrasi

3. D A UBagian Umumjumlah jenis  cetak dan penggandaan  (13 Jenis)

 200.000.000,004.01. 4.1.03.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

THL kelistrikan 3. D A UBagian Umumjumlah tenaga teknik kelistrikan (4 org)

 50.000.000,004.01. 4.1.03.01.14 Penyediaan peralatan rumah tangga ASN Bagian Umum dan Bupati 3. D A UBagian Umum,

Sekretariat, Rumdin Bup

& Wabup

jumlah peralatan rumah tangga tersedia (2 Jenis)

 42.000.000,004.01. 4.1.03.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

ASN Bagian Umum ,THL dan Bupati 3. D A USekretariat dan Bagian

Umum

jumlah bahan bacaan                (4 Jenis)

 375.000.000,004.01. 4.1.03.01.16 Penyediaan bahan logistik kendaraan dinas/ops 3. D A USekretariat dan Bagian

Umum

jumlah bahan logistik tersedia (2 Jenis)

 900.000.000,004.01. 4.1.03.01.17 Penyediaan makanan dan minuman acara jamuan tamu kedinasan 3. D A UBagian Umumjumlah makanan dan minuman tersedia (125 paket)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -147-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 800.000.000,004.01. 4.1.03.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Bagian Umum dan Sekretariat

( laki-laki =37  perempuan =24 org )

3. D A USekretariat dan Bagian

Umum

jumlah frekuensi perjalanan dinas luar daerah (260

kali)

 650.000.000,004.01. 4.1.03.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Bagian Umum dan Sekretariat

( Laki-laki=37 org  Perempuan =24

org )

3. D A USekretariat dan Bagian

Umum

jumlah frekuensi perjalanan dinas dalam daerah 

(1500 kali)

 950.000.000,004.01. 4.1.03.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL dan tenaga kontrak pengaman 3. D A UBagian Umumjumlah thl pengaman kantor (45 org)

 200.000.000,004.01. 4.1.03.01.21 Penyediaan jasa pengemudi kantor tenaga THL pengemudi 3. D A UBagian Umumjumlah thl pengemudi kantor (8 org)

 100.000.000,004.01. 4.1.03.01.25 Penyediaan Jasa Jaminan Pemeliharaan Kesehatan bupati & wabup 3. D A Ubupati & wabupjumlah jaminan pemeliharaan kesehatan terbayar

(2 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  2.298.090.000,004.01. 4.1.03.02.

 150.000.000,004.01. 4.1.03.02.06 Pengadaan perlengkapan rumah jabatan/dinas Rumdin 3. D A Urumdin bupati & wabupjumlah perlengkapan rumjab/dinas terbeli (14 Jenis)

 179.590.000,004.01. 4.1.03.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor ASN Bagian Umum dan Sekreatriat 3. D A UBagian Umumjumlah perlengkapan gedung terbeli (15 Jenis)

 220.000.000,004.01. 4.1.03.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor ASN Bagian Umum dan sekretariat 3. D A UBagian Umumjumlah peralatan gedung terbeli (5 Jenis)

 200.000.000,004.01. 4.1.03.02.10 Pengadaan mebeleur ASN dan bupati 3. D A UBagian Umum dan

rumdin

jumlah meubeulair terbeli (5 Jenis)

 150.000.000,004.01. 4.1.03.02.20 Pemeliharaan rutin/berkala rumah jabatan Bupati & wabup 3. D A Urumdin bupati & wabupjumlah rumdin terpelihara (2 Gedung)

 500.000.000,004.01. 4.1.03.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor ASN Pemda I & II 3. D A UBagian Umum Setda

Kab Klaten

jumlah gedung kantor terpelihara (2 Gedung)

 75.000.000,004.01. 4.1.03.02.23 Pemeliharaan rutin/berkala mobil jabatan Bupati/wabup 3. D A Urumdin bupati & wabupjumlah mobil jabatan terpelihara (4 unit)

 350.000.000,004.01. 4.1.03.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional ASN Bagian Umum dan Sekretariat 3. D A UBagian Umumjumlah kendaraan dinas terpelihara (43 unit)

 40.000.000,004.01. 4.1.03.02.25 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan rumah

jabatan/dinas

Bupati/Wabup 3. D A URumdin Bupati  Wabupjumlah perlengkapan rumjab/dinas terpelihara (29

unit)

 73.500.000,004.01. 4.1.03.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor ASN Bagian Umum dan Sekretariat 3. D A UBagian Umum Setda

Kab Klaten

jumlah perlengkapan gedung terpelihara (15 unit)

 30.000.000,004.01. 4.1.03.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor ASN Bagian Umum dan Sekretariat 3. D A UBagian Umum Setda

Kab Klaten

jumlah peralatan gedung terpelihara (30 unit)

 30.000.000,004.01. 4.1.03.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur ASN Bagian Umum dan Sekretariat 3. D A UBagian Umumjumlah meubeulair  terpelihara (17 unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -148-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 300.000.000,004.01. 4.1.03.02.53 Penataan Lingkungan Kantor ASN dan KDH/WKDH 3. D A UBagian Umum dan

rumdin

jumlah lingkungan kantor tertata (4 Lokasi)

Program peningkatan disiplin aparatur  100.000.000,004.01. 4.1.03.03.

 100.000.000,004.01. 4.1.03.03.02 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya KDH/WKDH 3. D A Ubupati/wabupjumlah pakaian dinas beserta perlengkapannya (24

bh)

Program peningkatan pelayanan kedinasan kepala

daerah/wakil kepala daerah

 4.220.910.000,004.01. 4.1.03.16.

 600.000.000,004.01. 4.1.03.16.01 Dialog/audiensi dengan tokoh-tokoh masyarakat,

pimpinan/anggota organisasi sosial dan kemasyarakatan

 Tamu Bupati/Wakil Bupati 3. D A Urumdin bupati & wabupjumlah acara jamuan tamu  (45 Acara)

 150.000.000,004.01. 4.1.03.16.02 Penerimaan kunjungan kerja pejabat

negara/departemen/lembaga pemerintah non

departemen/luar negeri

Tamu Di Rumdin 3. D A URumdin Bup/Wabupjumlah acara jamuan tamu (40 Acara)

 75.000.000,004.01. 4.1.03.16.04 Rapat koordinasi pejabat pemerintahan daerah peserta rapat di rumdin 3. D A URumdin Bup/Wabupjumlah rapat  (36 Acara)

 615.000.000,004.01. 4.1.03.16.06 Koordinasi dengan pemerintah pusat dan pemerintah

daerah lainnya

KDH/WKDH & ASN 3. D A Ubupati & wabupjumlah frekuensi perjalanan dinas dalam &  luar

daerah (70 kali)

 1.800.000.000,004.01. 4.1.03.16.12 Penyediaan Biaya Rumah Tangga Kepala Daerah/Wakil

Kepala Daerah

KDH/WKDH 3. D A URumdin Bup/Wabupjumlah kebutuhan  (13 Jenis)

 980.910.000,004.01. 4.1.03.16.15 Fasilitasi Persiapan Pelantikan Bupati dan Wakil Bupati

Terpilih

bupati/wabup 3. D A UBagian UmumJumlah kegiatan pelantikan Bupati dan Wakil

Bupati  (1 Kegiatan)

Jumlah  15.810.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -149-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi SEKRETARIAT DAERAH: 4 01 03

Sub Unit Organisasi Bagian Layanan Pengadaan Barang dan Jasa: 4 01 0309

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  150.146.000,004.01. 4.1.03.01.

 2.000.000,004.01. 4.1.03.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Bagian Layanan Pengadaan B/J dan

pihak eksternal

3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah surat terkirim Kabupaten Klaten (20 surat)

 15.000.000,004.01. 4.1.03.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Bagian Layanan Pengadaan B/J 3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah jenis ATK tersedia Kabupaten Klaten (37

Jenis)

 10.500.000,004.01. 4.1.03.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Bagian Layanan Pengadaan B/J 3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah jenis cetak penggandaan Kabupaten Klaten

(30000 lembar)

 6.000.000,004.01. 4.1.03.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Bagian Layanan Pengadaan B/J 3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah bacaan dan peraturan

perundang-undangan Kabupaten Klaten (4 Jenis)

 20.000.000,004.01. 4.1.03.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Bagian Layanan Pengadaan B/J 3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah makanan dan minuman tersedia Kabupaten

Klaten (600 Porsi)

 84.146.000,004.01. 4.1.03.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Bagian Layanan Pengadaan B/J 3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah frekuensi perjalanan dinas ke luar daerah

Keluar Kabupaten Klaten (22 kegiatan)

 12.500.000,004.01. 4.1.03.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Bagian Layanan Pengadaan B/J 3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah frekuensi perjalanan dinas dalam daerah

Kabupaten Klaten (10 kegiatan)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  139.826.000,004.01. 4.1.03.02.

 86.850.000,004.01. 4.1.03.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Bagian Layanan Pengadaan Barang

dan Jasa

3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlan peralatan gedung kantor terbeli Kabupaten

Klaten (4 Jenis)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -150-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 22.140.000,004.01. 4.1.03.02.10 Pengadaan mebeleur Bagian Layanan Pengadaan Barang

dan Jasa

3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah mebeleur terbeli Kabupaten Klaten (3

Jenis)

 17.836.000,004.01. 4.1.03.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Bagian Layanan Pengadaan Barang

dan Jasa

3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah kendaraan dinas / operasional terpelihara

Kabupaten Klaten (5 kendaraan)

 13.000.000,004.01. 4.1.03.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Bagian Layanan Pengadaan Barang

dan Jasa

3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah peralatan gedung kantor terpelihara

Kabupaten Klaten (16 unit)

Program Peningkatan Koordinasi Pelaksanaan

Pembangunan

 130.000.000,004.01. 4.1.03.23.

 130.000.000,004.01. 4.1.03.23.09 Pembinaan Kompetensi Teknis Perangkat Daerah di Kabupaten

Klaten

3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah kegiatan pembinaan Kabupaten Klaten (2

kegiatan)

Peningkatan Pelayanan Pemilihan Penyedia

Barang/Jasa

 460.028.000,004.01. 4.1.03.33.

 90.028.000,004.01. 4.1.03.33.01 Penyusunan Peraturan Bupati Klaten tentang Petunjuk

Pelaksanaan Pembangunan

Perangkat Daerah di Kabupaten

Klaten

3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah dokumen Peraturan Bupati yang dihasilkan

Kabupaten Klaten (1 dokumen)

 297.000.000,004.01. 4.1.03.33.02 Penunjang Operasional Unit Informasi Pembangunan Seluruh Perangkat Daerah di

Kabupaten Klaten

3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah paket yang dilelangkan/tender Kabupaten

Klaten (200 paket tender)

 73.000.000,004.01. 4.1.03.33.03 Pengelolaan Layanan Pengadaan Secara Elektronik OPD Dan Penyedia Barang/jasa 3. D A UBagian Layanan

Pengadaan Barang dan

Jasa

Jumlah OPD dan Penyedia yang dilayani

Kabupaten Klaten (351 OPD dan penyedia)

Jumlah  880.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -151-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi SEKRETARIAT DPRD: 4 01 04

Sub Unit Organisasi Sekretariat DPRD: 4 01 0401

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  2.598.122.000,004.01. 4.1.04.01.

 78.717.000,004.01. 4.1.04.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah surat terkirim Sekretariat DPRD Kab.

Klaten (8000 surat)

 430.000.000,004.01. 4.1.04.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah dan Jenis jasa komunikasi dan sumber

daya air dan listrik Sekretariat DPRD kab klaten (4

Jenis)

 137.421.000,004.01. 4.1.04.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL Administrasi Keuangan 4

(laki-laki 2, perempuan 2)

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah THL administrasi keuangan Sekretariat

DPRD Kabupaten Klaten (4 orang)

 260.743.000,004.01. 4.1.04.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL Kebersihan (laki-laki 12) 3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah THL dan Jenis Kebersihan Sekretariat

DPRD Kab Klaten  (12 orang)

 45.000.000,004.01. 4.1.04.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan ANGGOTA DPRD DAN

SEKRETARIAT DPRD KAB

KLATEN

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

jumlah jenis cetakan dan penggandaan Sekretariat

DPRD Kab. Klaten (14 jenis)

 11.700.000,004.01. 4.1.04.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN 

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

jumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan Sekretariat DPRD Kab.

Klaten (10 Jenis)

 108.386.000,004.01. 4.1.04.01.13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN 

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah dan jenis Penyediaan Peralatan dan

Perlengkapan Kantor Sekretariat DPRD Kab Klaten

 (12 Jenis)

 137.304.000,004.01. 4.1.04.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan yang tersedia Sekretariat

DPRD Kab. Klaten (12 Jenis)

 25.815.000,004.01. 4.1.04.01.16 Penyediaan bahan logistik SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah dan Jenis Bahan Bakar Minyak Sekretariat

DPRD Kab Klaten  (7 Unit)

 230.404.000,004.01. 4.1.04.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Tamu-tamu Sekretariat DPRD Kab.

Klaten

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah dan Jenis Penyediaan Makanan dan

Minuman Untuk Rapat dan Tamu  (2900 paket)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -152-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 700.000.000,004.01. 4.1.04.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ANGOTA DPRD DAN

SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN 

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah perjalanan dinas luar daerah Sekretariat

DPRD Kab Klaten  (40 kali)

 50.000.000,004.01. 4.1.04.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah perjalanan dinas dalam daerah Sekretariat

DPRD Kab Klaten  (12 Bulan)

 327.632.000,004.01. 4.1.04.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor KEAMANAN RUMAH DINAS

KETUA DPRD (6 Orang) DAN

SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN (12 Orang)

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah Tenaga Harian Lepas (THL) Keamanan

Sekretariat dan Rumah Dinas Ketua DPRD Kab

Klaten  (18 orang)

 55.000.000,004.01. 4.1.04.01.25 Penyediaan Jasa Jaminan Pemeliharaan Kesehatan ANGGOTA DPRD KABUPATEN

KALTEN (Laki-laki 41, Perempuan

9)

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah Penyediaan jasa jaminan kesehatan bagi

pimpinan dan anggota DPRD kab klaten sekretariat

DPRD kab klaten  (50 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  1.540.439.000,004.01. 4.1.04.02.

 98.000.000,004.01. 4.1.04.02.06 Pengadaan perlengkapan rumah jabatan/dinas RUMAH DINAS KETUA  DPRD

KABUPATEN KLATEN

3. D A URUMAH DINAS KETUA

DPRD

Jumlah perlengkapan rumah jabatan/dinas terbeli

Rumah Dinas Ketua DPRD Kab. Klaten (7 Jenis)

 541.156.000,004.01. 4.1.04.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor SEKREATARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN 

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Pemenuhan jumlah perlengkapan gedung kantor

terbeli Sekretariat DPRD Kab. Klaten (6 Jenis)

 200.790.000,004.01. 4.1.04.02.20 Pemeliharaan rutin/berkala rumah jabatan RUNAH DINAS DPRD

KABUPATEN KLATEN (1 unit)

3. D A URUMAH DINAS KETUA

DPRD

Jumlah rumah jabatan terpelihara Rumah Dinas

Ketua DPRD Kab. Klaten (1 unit)

 200.000.000,004.01. 4.1.04.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN 

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah rehab dan pemeliharaan gedung kantor

yang dipelihara Sekretariat DPRD Kab Klaten  (1

unit)

 160.000.000,004.01. 4.1.04.02.23 Pemeliharaan rutin/berkala mobil jabatan Pimpinan Anggota DPRD Kab

Klaten (4 mobil)

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah mobil jabatan yang dipelihara Sekretariat

DPRD Kab Klaten (4 unit)

 117.999.000,004.01. 4.1.04.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Mobil Jabatan (4 unit), HIACE ( 4

unit), Sepeda Motor (12 unit)

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah dan jenis kendaraan operasional yang

dipelihara Sekretariat DPRD Kab Klaten  (20 unit)

 40.000.000,004.01. 4.1.04.02.25 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan rumah

jabatan/dinas

Rumah Dinas Ketua DPRD Kab

Klaten (1 unit) Pemeliharaan

perlengkapan rumah jabatn (14

jenis)

3. D A URUMAH DINAS KETUA

DPRD

Jumlah perlengkapan rumah jabatan/dinas

terpelihara Rumah Dinas Ketua DPRD Kab. Klaten

(1 unit)

 163.000.000,004.01. 4.1.04.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN 

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah peralatan geudng kantor terpelihara

Sekretariat DPRD Kab. Klaten (14 Jenis)

 19.494.000,004.01. 4.1.04.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN 

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah dan jenis mebelair yang dipelihara

Sekretariat DPRD Kab Klaten (6 Jenis)

Program peningkatan disiplin aparatur  396.480.000,004.01. 4.1.04.03.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -153-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 284.000.000,004.01. 4.1.04.03.02 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya Anggota DPRD Kabupaten Klaten

(41 laki-laki) (9 perempuan)

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah pakaian dinas yang disediakan  (200 buah)

 112.480.000,004.01. 4.1.04.03.05 Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu Anggota DPRD Kabupaten Klaten

(41 laki-laki) (9 permpuan)

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah pakaian khusus hari-hari tertentu

Sekretariat DPRD Kab. Klaten (50 buah)

Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan

rakyat daerah

 30.464.959.000,004.01. 4.1.04.15.

 5.402.850.000,004.01. 4.1.04.15.01 Pembahasan rancangan peraturan daerah DPRD dan Sekretariat DPRD 3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah Pansus pembahasan Raperda Sekretariat

DPRD Kab. Klaten (12 Buah)

 605.056.000,004.01. 4.1.04.15.02 Hearing/dialog dan koordinasi dengan pejabat pemerintah

daerah dan tokoh masyarakat/tokoh agama

Pejabat Pemda, Tokoh masyarakat

dan Tokoh Agama (laki-laki 1250)

(perempuan 750)

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah publik hearing/dialog dngan tokoh

masyarakat/agama Sekretariat DPRD Kab. Klaten

(48 kegiatan)

 302.549.000,004.01. 4.1.04.15.04 Rapat-rapat paripurna Sekretariat DPRD Kab. Klaten 3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah rapat-rapat paripurna DPRD Sekretariat

DPRD Kab. Klaten (60 kegiatan)

 3.420.556.000,004.01. 4.1.04.15.05 Kegiatan Reses ANGGOTA DPRD KAUPATEN

KLATEN (41 laki-laki) (9

perempuan)

3. D A UKABUPATEN KLATENJumlah kegiatan reses Sekretariat DPRD Kab.

Klaten (3 Kali)

 4.429.395.000,004.01. 4.1.04.15.07 Peningkatan kapasitas pimpinan dan anggota DPRD ANGGOTA DPRD KABUPATEN

KLATEN (41 Laki-laki) (9

Perempuan)

3. D A UDKI/JABAR, LUAR

JAWA, JATENG/DIY

Jumlah workshop peningkatan kapasitas DPRD

Sekretariat DPRD Kab. Klaten (6 Kali)

 56.510.000,004.01. 4.1.04.15.08 Sosialisasi peraturan perundang-undangan Anggota DPRD dan Sekretariat

DPRD kab. Klaten

3. D A UJATENG/DIYJumlah dialog inetraktif di media elektronik

Sekretariat DPRD Kab. Klaten (4 kegiatan)

 701.460.000,004.01. 4.1.04.15.09 Penyusunan Produk Hukum DPRD Anggota DPRD Kab. Klaten 3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah produk hukum yang disusun Sekretariat

DPRD Kab. Klaten (20 Buah)

 94.735.000,004.01. 4.1.04.15.10 Penyusunan Risalah Anggota DPRD Kab. Klaten 3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah risalah yang tersusun Sekretariat DPRD

Kab. Klaten (28 buah)

 14.262.711.000,004.01. 4.1.04.15.12 Fasilitasi Kegiatan Alat Kelengkapan DPRD SEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN 

3. D A UDKI/JABAR, LUAR

JAWA, JATENG/DIY

Jumlah Rapat alkap dan Perjalanan Dinas DPRD

Sekretariat DPRD Kab Klaten (325 kegiatan)

 374.448.000,004.01. 4.1.04.15.13 Fasilitasi Fraksi DPRD -Sekretariat DPRD Kabupaten

Klaten

3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah fraksi Sekretariat DPRD Kab. Klaten (7

Orang)

 393.000.000,004.01. 4.1.04.15.15 Fasilitasi Rumah Jabatan Pimpinan DPRD Ketua DPRD Kabupaten Klaten 3. D A URUMAH JABATAN

KETUA DPRD

Jumlah rumah jabatan pimpinan DPRD Rumah

Dinas Ketua DPRD Kab. Klaten (1 paket)

 369.599.000,004.01. 4.1.04.15.16 Penyebarluasan informasi lembaga perwakilan rakyat

daerah

Anggota DPRD 3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Cakupan penyebaran informasi lembaga

perwakilan daerah Sekretariat DPRD Kab. Klaten

(10 Jenis)
 52.090.000,004.01. 4.1.04.15.17 Penyusunan Profile DPRD DPRD Kabupaten Klaten 3. D A USEKRETARIAT DPRD

KABUPATEN KLATEN

Jumlah penyusunan profile DPRD Sekretariat

DPRD Kab. Klaten (200 buah)

Jumlah  35.000.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -154-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH: 4 01 09

Sub Unit Organisasi Badan Penanggulangan Bencana Daerah: 4 01 0901

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  1.704.310.000,001.06. 4.1.09.01.

 7.500.000,001.06. 4.1.09.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat semua OPD di kabupaten klaten 3. D A UBPBD KLATENJumlah Surat Terkirim BPBD KLATEN (500 surat)

 170.000.000,001.06. 4.1.09.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik penyediaan jasa kominukasi sumber

daya air listrik

3. D A UBPBD KLATENJumlah Jenis Rekening Terbayar BPBD KLATEN

(3 rekening)

 100.000.000,001.06. 4.1.09.01.03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor penyediaan jasa peralatan dan

perlengkapan kantor

3. D A UBPBD KLATENJumlah THL Kebersihan kantor dan shelter BPBD

KLATEN (6 orang)

 120.000.000,001.06. 4.1.09.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan penyediaan jasa administrasi

keuangan

3. D A UBPBD KLATENJumlah THL Tenaga Administrasi/teknis Kantor

BPBD Klaten (7 Orang)

 40.000.000,001.06. 4.1.09.01.10 Penyediaan alat tulis kantor penyediaan alat tulis kantor 3. D A UBPBD KLATENJumlah Jenis ATK tersedia BPBD KLATEN (30

jenis)

 40.000.000,001.06. 4.1.09.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan penyediaan barang cetakan dan

penggandaan

3. D A UBPBD KLATENJumlah Jenis cetak  penggandaan BPBD KLATEN

(6 jenis)

 40.000.000,001.06. 4.1.09.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

penyediaan komponen instalasi

listrik/ penerangan bangunan kantor

3. D A UBPBD KLATENJumlah komponen instalasi listrik dan penerangan

bangunan BPBD KLATEN (30 jenis)

 15.000.000,001.06. 4.1.09.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

penyediaan bahan bacaan dan

peraturan perundang undangan 

3. D A UBPBD KLATENJumlah  bahan bacaan dan peraturan perundang

undangan tersedia BPBD KLATEN (2 jenis)

 550.000.000,001.06. 4.1.09.01.16 Penyediaan bahan logistik bahan logistik untuk kebutuhan

masyarakat yg rentan bencana dan

terdampak

3. D A UKABUPATEN  KLATEN250 mie instan rebus, 250 mie instan goreng, 500

kecap botol, 5.000 karung plastik, 300 bronjong

kawat Kantor BPBD (5 Jenis)

 100.000.000,001.06. 4.1.09.01.17 Penyediaan makanan dan minuman  

penyediaan makanan dan minuman

3. D A UBPBD KLATENJumlah Makanan dan minuman tersedia BPBD

KLATEN (30 kegiatan)

 200.000.000,001.06. 4.1.09.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah rapat koordinasi dan konsultasi ke

luar daerah

3. D A UBPBD KLATENJumlah Frekuensi perjalanan luar daerah Luar

Daerah Kab.Klaten (45 kali)

 85.000.000,001.06. 4.1.09.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah rapat rapat koordinasi dan

konsultasi dalam daerah

3. D A UBPBD KLATENJumlah Frekuensi perjalanan Dalam daerah BPBD

KLATEN (80 kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -155-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 146.810.000,001.06. 4.1.09.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor penyediaan jasa pengamanan

kantor

3. D A UBPBD KLATENJumlah THL Keamanan kantor BPBD KLATEN (10

orang)

 90.000.000,001.06. 4.1.09.01.21 Penyediaan jasa pengemudi kantor honorarium THL pengemudi dan

operasional bencana

3. D A UBPBD KLATENJumlah THL pengemudi kantor BPBD KLATEN (3

Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  1.620.000.000,001.06. 4.1.09.02.

 960.000.000,001.06. 4.1.09.02.05 Pengadaan Kendaraan dinas/operasional kendaraan operasional untuk ASN

BPBD

3. D A UBPBD KLATENJumlah  Kendaraan Dinas/Operasional terbeli

BPBD KLATEN (3 Kendaraan)

 50.000.000,001.06. 4.1.09.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor pemeliharaan rutin/ berkala gedung

kantor, selter , gudang 

3. D A UBPBD KLATENJumlah Pemeliharaan Gedung dan Gudang  serta 

Shelter BPBD KLATEN (5 Lokasi)

 430.000.000,001.06. 4.1.09.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional pemeliharaan rutin /berkala

kendaraan dinas/operasional

3. D A UBPBD KLATENJumlah Kendaraan Dinas/Operasional Terpelihara

BPBD KLATEN (3 Jenis)

 30.000.000,001.06. 4.1.09.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor pemeliharaan rutin/berkala

perlengkapan gedung kantor 

3. D A UBPBD KLATENJumlah Peralatan Gedung kantor terpelihara BPBD

KLATEN (7 jenis)

 25.000.000,001.06. 4.1.09.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur pemeliharaan rutin/berkala mebelair 3. D A UBPBD KLATENJumlah mebeleur terpelihara BPBD KLATEN (10

jenis)

 50.000.000,001.06. 4.1.09.02.34 Pemeliharaan rutin/berkala Peralatan Kebencanaan pemeliharaan rutin berkala peralatan

kebencanaan

3. D A UBPBD KLATENJumlah peralatan kebencanaan terpelihara BPBD

KLATEN (5 jenis)

 75.000.000,001.06. 4.1.09.02.54 Fasilitasi Pindahan Kantor fasilitasi pindah kantor 3. D A UBPBD KLATENFrekuensi Pindah Kantor BPBD KAB. KLATEN (1

kegiatan)

Program Penyelenggaran Penanggulangan Bencana  1.131.690.000,001.06. 4.1.09.23.

 575.000.000,001.06. 4.1.09.23.01 Pelatihan dan Simulasi Pengurangan Resiko Bencana Jumlah Peserta pembelajaran

kebencanaan, Latgab RS Aman

Bencana, Pelatihan Relawan,

Jambore ULD, Desa Paseduluran,

Hari Kesiapsiagaan Bencana, dan

Fasilitasi Sekretariat ULD, serta Tim

PRB.

(Laki-Laki 1136, Perempuan 284)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah Peserta Pelatihan dan Simulasi

Pegurangan Risiko Bencana BPBD KLATEN (1420

orang)

 100.000.000,001.06. 4.1.09.23.02 Pembentukan dan Pengembangan Sekolah Siaga

Bencana

-Guru Sekolah Dasar (26 Laki-Laki,

24 Perempuan)

3. D A UKABUPATEN KLATENJumlah   Guru  Siaga Bencana Kab.Klaten (50

Orang)

 81.690.000,001.06. 4.1.09.23.04 Peningkatan Koordinasi Forum Penanggulangan

Bencana

- Jumlah Kelompok Relawan

Kecamatan di Kabupaten Klaten

3. D A UKABUPATEN KLATENJumlah  Forum Penanggulangan Bencana

Kab.Klaten (26 Forum)

 175.000.000,001.06. 4.1.09.23.06 Penyelenggaraan Sekolah Sungai -Masyarakat, Komunitas Sungai, 3. D A UKABUPATEN KLATENJumlah Pendampingan Komunitas Sekolah Sungai

Kab.Klaten (20 desa/lokasi)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -156-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 100.000.000,001.06. 4.1.09.23.07 Pembentukan Desa Tangguh Bencana Desa Tangguh Bencana di Cucukan,

Prambanan dan Towangsan,

Gantiwarno

3. D A UDesa Cucukan

prambanan dan desa

Towangsan gantiwarno

Jumlah Desa Tangguh Bencana Kab.Klaten (2

Desa)

 100.000.000,001.06. 4.1.09.23.08 Penyusunan Dokumen Rencana Penanggulangan

Bencana

- Dokumen Kajian Kebutuhan Desa

Paseduluran dan Review Rencana

Kontijensi Banjir

3. D A UKABUPATEN KLATENJumlah Penyusunan Dokumen Rencana

Penanggulangan Bencana Kab.Klaten (2

Dokumen)

Program Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pasca

Bencana

 425.000.000,001.06. 4.1.09.24.

 130.000.000,001.06. 4.1.09.24.03 Koordinasi rehabilitasi dan rekonstruksi pasca bencana Kegiatan Koordinasi Fasilitasi

Rehabilitasi dan Rekonstruksi

3. D A UBPBD KLATENJumlah Frekuensi Koordinasi rehabilitasi dan

rekonstruksi pasca bencana BPBD KLATEN (6

Kegiatan)

 295.000.000,001.06. 4.1.09.24.05 Penyelenggaraan pelatihan penanganan pasca bencana Komunitas Relawan Daerah Rawan

Bencana

3. D A UBPBD KLATENJumlah Pelatihan Penanganan pasaca bencana

BPBD KLATEN (3 Kegiatan)

Program Penanganan Darurat Bencana  1.799.000.000,001.06. 4.1.09.25.

 350.000.000,001.06. 4.1.09.25.01 Koordinasi, pemantauan dan operasional penanganan

darurat bencana

pemantauan dan operasional

darurat bencana

3. D A UBPBD KLATENJumlah Koordinasi,Pemantauan dan Operasional

Penanganan darurat Bencana BPBD KLATEN (3

Kegiatan)

 250.000.000,001.06. 4.1.09.25.02 Pengembangan dan pemberdayaan Tim Reaksi Cepat

(TRC)

pengembangan dan pemberdayaan

anggota TRC PB sebanyak 36 orang

3. D A UBPBD KLATENJumlah Koordinasi Pengembangan dan

Pemberdayaan Tim Reaksi Cepat (TRC) BPBD

KLATEN (3 Kegiatan)

 200.000.000,001.06. 4.1.09.25.04 Droping Air Bersih Daerah rawan bencana kekeringan

air bersih di 25 desa dan 7

kecamatan

3. D A UKABUPATEN KLATENJumlah Droping Air Bersih Wilayah Kabupaten

Klaten Kab.Klaten (25 Desa)

 500.000.000,001.06. 4.1.09.25.05 Penyediaan Dana Siap Pakai Masyarakat Terdampak Bencana 3. D A UKABUPATEN KLATENJumlah Dana yang tersedia untuk penanganan

darurat bencana Kab.Klaten (26 Kecamatan)

 499.000.000,001.06. 4.1.09.25.09 Pengadaan sarana prasarana penanganan bencana Relawan  Penanggulangan Bencana 3. D A UBPBD KLATENJumlah Pengadaan Sarana dan Prasarana

penanganan Bencana BPBD KLATEN (5 Jenis)

Jumlah  6.680.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -157-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KLATEN UTARA: 4 01 10

Sub Unit Organisasi Kecamatan Klaten Utara: 4 01 1001

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  175.200.000,004.01. 4.1.10.01.

 3.000.000,004.01. 4.1.10.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat perangkat Daerah/Masyarakat kab

Klaten

3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Surat masuk dan keluar Kecamatan Klaten

Utara (500 surat)

 60.000.000,004.01. 4.1.10.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik ASN Kecamatan Klaten Utara 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Jenis Rekening Terbayar Kecamatan

Klaten Utara (4 Jenis Rekening)

 25.000.000,004.01. 4.1.10.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Tenaga Honorer 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah THL Administrasi Keuangan Kecamatan

Klaten Utara (2 Orang)

 12.500.000,004.01. 4.1.10.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL kebersihan Kecamatan Klaten

Utara

3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah THL Kebersihan Kantor Kecamatan Klaten

Utara (1 Orang)

 4.413.900,004.01. 4.1.10.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN kecamatan Klaten utara 3. D A UKecamatan Klaten Utarajumlah jenis ATK tersedia Kecamatan Klaten Utara

(16 jeins)

 2.536.100,004.01. 4.1.10.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan ASN Kecamatan Klaten Utara 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Belanja Cetak dan Penggandaan Menurut

Jenisnya kecamatan Klaten Utara (10 jenis)

 2.000.000,004.01. 4.1.10.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

ASN Kecamatan Klaten Utara 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Belanja Komponen Instalasi Listrik dan

Penerangan Bangunan Kantor Menurut Jenisnya

Kecamatan Klaten Utara (15 jenis)

 8.000.000,004.01. 4.1.10.01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN Kecamatan Klaten Utara 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah makanan dan minuman tersedia

kecamatan klaten utara (400 paket)

 14.000.000,004.01. 4.1.10.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Jawa dan Luar Jawa 3. D A ULuar Kabupaten KlatenJumlah frekuensi perjalanan luar daerah Luar

Kabupaten Klaten (5 kali)

 19.250.000,004.01. 4.1.10.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah frekuensi perjalanan dalam Daerah

Kabupaten Klaten (200 kali)

 24.500.000,004.01. 4.1.10.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL keamanan kecamatan 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah THL Pengamana Kantor Kecamatan Klaten

Utara (2 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  11.000.000,004.01. 4.1.10.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -158-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 8.000.000,004.01. 4.1.10.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional kendaraan dinas 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Kendaraan Dinas Oprasional terpelihara

Kecamatan Klaten Utara (12 unit)

 3.000.000,004.01. 4.1.10.02.45 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan kantor dan rumah

tangga

Peralatan kantor dan rumah tangga 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah peralatan rumah tangga terpelihara

Kecamatan Klaten Utara (10 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 474.212.000,004.01. 4.1.10.27.

 7.000.000,004.01. 4.1.10.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Masyarakat Desa/Kelurahan se

Kecamatan Klaten Utara

3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Kegiatan Koordinasi PMD Kelurahan dan

Desa se Kecamatan Klaten Utara (8 kali)

 5.000.000,004.01. 4.1.10.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Pemerintah Desa se Kecamatan

Klaten Utara

3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Kegiatan Pembinaan PMD Kelurahan dan

Desa se Klaten Utara (8 kali)

 269.800.000,004.01. 4.1.10.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Seluruh ASN dan Masyarakat

Kecamtan Klaten Utara

3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Kegiatan Fasilitasi PMD Kecamatan Klaten

Utara (9 kegiatan)

 7.000.000,004.01. 4.1.10.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Desa se Kec.Klaten Utara 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Desa Penerima Bantuan Keuangan Desa

se Kecamatan Klaten Utara (6 Desa)

 20.000.000,004.01. 4.1.10.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan PKK se Kecamatan Klaten Utara 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Kelompok PKK terfasilitasi Kelurahan dan

Desa se Kecamatan Klaten Utara (8

Desa/Kelurahan)

 6.000.000,004.01. 4.1.10.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Desa sekecamatanKlaten Utara 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Dokumen Profil tersusun Kelurahan dan

Desa se Kecamatan Klaten Utara (8 Dokumen)

 159.412.000,004.01. 4.1.10.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Masyarakat se Kecamatan Klaten

Utara

3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Kegiatan Sambang Warga Kecamatan

Klaten Utara (1 kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 117.000.000,004.01. 4.1.10.28.

 34.000.000,004.01. 4.1.10.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

masyarakat se kecamatan klaten

utara

3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Kegiatan Koordinasi Trantibum Kecamatan

Klaten Utara (4 kegiatan)

 3.000.000,004.01. 4.1.10.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Seluruh Masyarakat Desa dan

kelurahan se kecamatan klaten

utara

3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Kegiatan Fasilitasi Trantibum Kecamatan

Klaten Utara (12 kegiatan)

 80.000.000,004.01. 4.1.10.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

ASN dan Masyarakat Se Kec.Klaten

Utara

3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Kegiatan Fasilitasi Trantibum Kecamatan

Klaten Utara (12 kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 31.000.000,004.01. 4.1.10.29.

 4.000.000,004.01. 4.1.10.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa/Kel se Kecamatan Klaten

Utara

3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Kegiatan Koordinasi Tapem Kecamatan

Klaten Utara (8 kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -159-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 4.000.000,004.01. 4.1.10.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

desa/kelurahan se kec klaten utara 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Kegiatan Pembinaan Tapem Kecamatan

Klaten Utara (8 kegiatan)

 6.000.000,004.01. 4.1.10.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa se Kecamatan KlaTEN uTARA 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Kegiatan Fasilitasi Tapem Kecamatan

Klaten Utara (8 kegiatan)

 3.000.000,004.01. 4.1.10.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Desa/Kelurahan se Kecamatan

Klaten Utara

3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Desa di Kecamatan Klaten Utara yang

membayar PBB Kelurahan dan Desa se

Kecamatan Klaten Utara (8 Desa/Kelurahan)

 8.000.000,004.01. 4.1.10.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa pemenang lomba administrasi desa 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Desa Terfasilitasi Lomba Desa se

Kecamatan Klaten Utara (6 Desa)

 6.000.000,004.01. 4.1.10.29.09 Koordinasi Pengisian Perangkat Desa Perangkat Desa yang Kosong 3. D A UKecamatan Klaten UtaraJumlah Perangkat Desa yang Terisi Desa se

Kecamatan Klaetn Utara (6 desa)

Jumlah  808.412.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -160-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KLATEN UTARA: 4 01 10

Sub Unit Organisasi Kelurahan Barenglor: 4 01 1002

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  117.662.500,004.01. 4.1.10.01.

 15.000.000,004.01. 4.1.10.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik rekening yang dibayarkan 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah jenis rekening terbayar (12 bulan)

 15.000.000,004.01. 4.1.10.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan tenaga adminitrasi keuangan 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah THL adminitrasi keuangan kantor (1 orang)

 13.500.000,004.01. 4.1.10.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor tenaga kebersihan kantor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah THL kebersihan kantor

 (1 orang)

 10.017.000,004.01. 4.1.10.01.10 Penyediaan alat tulis kantor alat tulis kantor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah jenis ATK tersedia (25 Jenis)

 2.500.000,004.01. 4.1.10.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Kantor Kelurahan Bareng Lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah jenis cetak dan penggandaan  (10 set)

 1.500.000,004.01. 4.1.10.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Kantor Kelurahan Bareng Lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah jenis Komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor Kelurahan Bareng Lor (10 Jenis)

 2.000.000,004.01. 4.1.10.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Kantor Kelurahan Bareng Lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan Kelurahan Bareng Lor (24

buah)

 12.145.500,004.01. 4.1.10.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Kantor Kelurahan Bareng Lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah makanan dan minuman tersedia Kelurahan

Bareng Lor (12 paket)

 25.000.000,004.01. 4.1.10.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pegawai Kelurahan Bareng Lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah frekuensi perjalanan Luar Daerah (1 Tahun)

 7.000.000,004.01. 4.1.10.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Pegawai Kelurahan Bareng Lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah frekuensi perjalanan Dalam Daerah (1

Tahun)

 14.000.000,004.01. 4.1.10.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL keamanan kantor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah THL pengamana kantor (1 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  17.620.000,004.01. 4.1.10.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -161-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 3.000.000,004.01. 4.1.10.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Kantor Kelurahan Bareng Lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah peralatan gedung kantor terbeli (1 unit)

 1.620.000,004.01. 4.1.10.02.10 Pengadaan mebeleur Kantor Kelurahan Bareng Lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah mebeleur yang terbeli (1 unit)

 3.000.000,004.01. 4.1.10.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Kantor Kelurahan Bareng Lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah gedung kantor yang terpelihara (1 unit)

 1.500.000,004.01. 4.1.10.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan Dinas Lurah 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah Kendaraan Dinas/operasional yang

terpelihara (1 Unit)

 6.000.000,004.01. 4.1.10.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peralatan Kantor Kelurahan Bareng

Lor

3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah peralatan gedung kantor yang terpelihara (6

unit)

 2.500.000,004.01. 4.1.10.02.53 Penataan Lingkungan Kantor Lingkungan Kantor Kelurahan

Bareng Lor

3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah lingkungan kantor yang tertata (1 paket)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

 827.184.100,004.01. 4.1.10.30.

 15.000.000,004.01. 4.1.10.30.01 Koordinasi Pembangunan Kelurahan (Musrenbangkel) Masyarakat Kelurahan Bareng Lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah kegiatan  Musrenbangkel Kelurahan Bareng

Lor (1 Kegiatan)

 3.000.000,004.01. 4.1.10.30.02 Pembinaan Kelembagaan Pembangunan Kelurahan Lembaga Pembangunan Kelurahan 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah Pembinaan Kelembagaan Pembangunan

Kelurahan Bareng Lor (1 lembaga)

 443.184.100,004.01. 4.1.10.30.08 Pengadaan Pembangunan Pengembangan Pemeliharaan

Sarana dan Prasarana Lingkungan Kelurahan

Tenaga Kebersihan Sungai 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah tenaga pembersih sungai kelurahan bareng

lor (2 orang)

 

jumlah tenaga pengelola sampah dan limbah  (2

orang)

 

jumlah kegiatan lomba K3  (1 kegiatan)

 

jumlah sarana dan prasarana kelurahan  (1 tahun)

 366.000.000,004.01. 4.1.10.30.09 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU

Tambahan)

Kelembagaan Kelurahan Bareng Lor 38. DAU TambahanKelurahan Bareng LorJumlah kegiatan sarana dan prasarana (6 kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan Kelurahan

 253.959.000,004.01. 4.1.10.31.

 3.000.000,004.01. 4.1.10.31.01 Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan Kelurahan Lembaga Kemasyarakatan

Kelurahan 

3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah Lembaga Pemberdayaan Masyarakat

Kelurahan Bareng Lor (1 lembaga)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -162-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 250.959.000,004.01. 4.1.10.31.03 Fasilitasi Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi

Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan

Masyarakat Kelurahan Bareng lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah kegiatan olah raga  (1 kegiatan)

 

jumlah pelatihan karawitan  (12 kegiatan)

 

jumlah kegiatan BBGRM  (4 kegiatan)

 

jumlah ketua RT  (50 kegiatan)

 

jumlah ketua RW  (15 kegiatan)

 

jumlah kegiatan PKK  (12 kegiatan)

 

jumlah kegiatan karang taruna  (4 kegiatan)

 

jumlah kegiatan Posyandu, Paud dan Tk  (3

lembaga)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

 158.074.400,004.01. 4.1.10.32.

 40.174.400,004.01. 4.1.10.32.01 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan Lembaga Pemerintahan Kelurahan 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah Lembaga Pemerintahan Kelurahan Bareng

Lor (1 lembaga)

 25.000.000,004.01. 4.1.10.32.02 Operasional PBB Tingkat Kelurahan RW, RT dan WP PBB 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah wajib pajak PBB Kelurahan Bareng Lor

(2200 -)

 25.000.000,004.01. 4.1.10.32.05 Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat

Kelurahan (LPMK)

LPMK Kelurahan Bareng Lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah kegiatan LPMK Kelurahan bareng lor (5

kegiatan)

 24.500.000,004.01. 4.1.10.32.06 Kompensasi Gaji Perangkat Kelurahan perangkat desa kelurahan bareng lor 3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah perangkat Kelurahan bareng lor (2 orang)

 43.400.000,004.01. 4.1.10.32.07 Peningkatan Kesejahteraan Aparat Pemerintahan dan

Lembaga Desa/Kelurahan

perangkat desa Kelurahan bareng

lor

3. D A Ukelurahan bareng lorjumlah kesejahteraan perangkat Kelurahan bareng

lor (2 orang)

Jumlah  1.374.500.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -163-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KLATEN UTARA: 4 01 10

Sub Unit Organisasi Kelurahan Gergunung: 4 01 1003

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  130.800.000,004.01. 4.1.10.01.

 3.000.000,004.01. 4.1.10.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Jenis Surat 3. D A UKelurahan GergunungJumlah dan jenis surat yg terkirim Kelurahan

Gergunung (300 surat)

 20.000.000,004.01. 4.1.10.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik jumlah jenis rekening kantor 3. D A UKelurahan GergunungJumlah rekening internet, listrik dan telepon Kantor

Kelurahan Gergunung (3 Jenis)

 27.200.000,004.01. 4.1.10.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL administrasi keuangan dan

jumlah ATK yang tersedia

3. D A UKelurahan GergunungJumlah THL Administrasi keuangan Kantor

Kelurahan Gergunung (2 org)

 13.600.000,004.01. 4.1.10.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tenaga kebersihan dan alat

kebersihan kantor

3. D A UKelurahan GergunungJumlah tenaga kebersihan dan alat kebersihan

Kantor Kelurahan Gergunung (1 org)

 6.000.000,004.01. 4.1.10.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Jumlah alat tulis kantor yang

tersedia

3. D A UKelurahan GergunungJumlah alat tulis kantor yg tersedia (26 Jenis)

 2.000.000,004.01. 4.1.10.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Jumlah barang cetakan dan

penggandaan 

3. D A UKelurahan GergunungJumlah barang cetakan dan penggandaan (2 Jenis)

 3.000.000,004.01. 4.1.10.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Jumlah dan jenis komponen

listrik/penerangan bangunan kantor 

3. D A UKelurahan GergunungJumlah komponen listrik yg tersedia Kantor

Kelurahan Gergunung (18 Jenis)

 2.000.000,004.01. 4.1.10.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Jumlah pembayaran 2 jenis surat

kabar

3. D A UKelurahan GergunungJumlah koran Kantor Kelurahan Gergunung (2

Jenis)

 7.000.000,004.01. 4.1.10.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Jumlah makanan dan minuman

yang tersedia

3. D A UKelurahan GergunungJumlah dan jenis makan dan  minum  rapat Kantor

Kelurahan Gergunung (2 paket)

 25.000.000,004.01. 4.1.10.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Jumlah frekuensi perjalanan dinas

luar daerah

3. D A UKelurahan GergunungJumlah rapat-rapat koordinasi ke luar daerah

Kelurahan Gergunung (1 kali)

 8.400.000,004.01. 4.1.10.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Jumlah frekuensi perjalanan dalam

daerah  

3. D A UKelurahan GergunungJumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke

dalam daerah Kelurahan Gergunung (100 kali)

 13.600.000,004.01. 4.1.10.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Jumlah THL pengamanan kantor 3. D A UKelurahan GergunungJumlah THL keamanan Kantor Kelurahan

Gergunung (1 org)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -164-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  108.500.000,004.01. 4.1.10.02.

 9.500.000,004.01. 4.1.10.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Jumlah peralatan gedung kantor

yang terbeli

3. D A UKelurahan GergunungJumlah pengadaan 1 laptop dan 1 printer Kantor

Kelurahan Gergunung (2 unit)

 2.500.000,004.01. 4.1.10.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Jumlah kendaraan dinas/operasional

terpelihara

3. D A UKelurahan GergunungJumlah kendaraan dinas yang dipelihara Kelurahan

Gergunung (1 unit)

 5.000.000,004.01. 4.1.10.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Sarana dan prasarana perlengkapan

gedung kantor yang dipelihara

3. D A UKelurahan GergunungJumlah pemeliharaan AC, TV, Sound system,

proyektor dan Kipas angin Kantor Kelurahan

Gergunung (5 unit)

 4.500.000,004.01. 4.1.10.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Jumlah pemeleiharaan peralatan

gedung kantor yang terpelihara

3. D A UKelurahan GergunungJumlah peralatan gedung kantor dan rumah tangga

yang dipelihara Kantor Kelurahan Gergunung (9

unit)

 2.000.000,004.01. 4.1.10.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur Jumlah mebeleur kantor yang

dipelihara

3. D A UKelurahan GergunungJumlah mebeleur kantor yg dipelihara Kantor

Kelurahan Gergunung (4 unit)

 85.000.000,004.01. 4.1.10.02.53 Penataan Lingkungan Kantor Aparatur dan masyarakat Kelurahan

Gergunung

3. D A UKelurahan GergunungJumlah penutupan selokan/drainase depan kantor

Kelurahan Gergunung (1 paket)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

 821.434.300,004.01. 4.1.10.30.

 10.000.000,004.01. 4.1.10.30.01 Koordinasi Pembangunan Kelurahan (Musrenbangkel) Masyarakat Kelurahan Gergunung 3. D A UKelurahan GergunungJumlah laporan usulan kegiatan yg tersusun dalam

RPJMD Kelurahan Gergunung (1 Dokumen)

 3.000.000,004.01. 4.1.10.30.02 Pembinaan Kelembagaan Pembangunan Kelurahan RT dan RW di Kelurahan

Gergunung

3. D A UKelurahan GergunungJumlah lembaga yang dibina Kelurahan Gergunung

(2 Lembaga)

 442.434.300,004.01. 4.1.10.30.08 Pengadaan Pembangunan Pengembangan Pemeliharaan

Sarana dan Prasarana Lingkungan Kelurahan

Jumlah 2 tenaga pengerukan dan

pembersihan sungai/kali dan

peralatan kebersihan yang tersedia

3. D A UKelurahan GergunungJumlah tenaga pembersih sungai Kelurahan

Gergunung (2 org)

 

Jumlah dan jenis lomba K3 Kelurahan Gergunung

(1 kegiatan)

 

Pembangunan sarana dan prasarana Kelurahan

yang dibangun Kelurahan Gergunung (10 paket)

 366.000.000,004.01. 4.1.10.30.09 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU

Tambahan)

Jalan dan talud di Kelurahan

Gergunung

38. DAU TambahanJumlah sarana dan prasarana yang dibangun (4

Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan Kelurahan

 264.565.700,004.01. 4.1.10.31.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -165-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 264.565.700,004.01. 4.1.10.31.03 Fasilitasi Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi

Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan

Jumlah RT yang ada di Wilayah

Kelurahan Gergunung

3. D A UKelurahan GergunungJumlah RT Kelurahan Gergunung (43 RT)

 

Jumlah RW Kelurahan Gergunung (14 RW)

 

Jumlah kegiatan PKK Kelurahan Gergunung (10

kegiatan)

 

Jumlah kegiatan karang taruna Kelurahan

Gergunung (5 kegiatan)

 

Jumlah anak dini usia yg memperoleh manfaat

pendidikan, jumlah posyandu yg diberdayakan,

Jumlah Balita dan lansia yg memperoleh manfaat

Posyandu Kelurahan Gergunung (2 Kegiatan)

 

Jumlah dan jenis kegiatan olah raga Kelurahan

Gergunung (2 kegiatan)

 

Jumlah kegiatan BBGRM Kelurahan Gergunung (3

kegiatan)

 

Jumlah lembaga pemberdayaan masyarakat

Kelurahan Gergunung (3 Lembaga)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

 62.000.000,004.01. 4.1.10.32.

 18.000.000,004.01. 4.1.10.32.01 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan Lembaga pemerintahan Kelurahan 3. D A UKelurahan GergunungJumlah lembaga pemerintahan Kelurahan

Gergunung (5 kegiatan)

 20.000.000,004.01. 4.1.10.32.02 Operasional PBB Tingkat Kelurahan Jumlah wajib pajak PBB 3. D A UKelurahan GergunungJumlah wajib pajak PBB Kelurahan Gergunung

(3050 orang)

 24.000.000,004.01. 4.1.10.32.05 Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat

Kelurahan (LPMK)

Jumlah kegiatan LPMK yang

dilaksanakan

3. D A UKelurahan GergunungJumlah kegiatan LPMK Kelurahan Gergunung (5

kegiatan)

Jumlah  1.387.300.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -166-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KLATEN TENGAH: 4 01 11

Sub Unit Organisasi Kecamatan Klaten Tengah: 4 01 1101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  185.900.000,004.01. 4.1.11.01.

 33.000.000,004.01. 4.1.11.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Operasional Perkantoran 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah reking yang dibayarkan Kecamatan Klaten

Tengah (3 rekening)

 4.000.000,004.01. 4.1.11.01.03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor Operasional Perkantoran 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor yang

tersedia Kecamatan Klaten Tengah (12 jenis)

 4.000.000,004.01. 4.1.11.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Operasional Perkantoran 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah jenis alat tuis administrasi keuangan

Kecamatan Klaten Tengah (14 jenis)

 26.800.000,004.01. 4.1.11.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Pegawai Kecamatan 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah pembayaran tegana kebersihan (2THL)

Kecamatan Klaten Tengah (2 orang)

 7.000.000,004.01. 4.1.11.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Operasional Kegiatan Kantor 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah jenis ATK yang tersedia Kecamatan Klaten

Tengah (25 jenis)

 5.000.000,004.01. 4.1.11.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Operasional Pegawai Kecamatan 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah barang cetakan dan penggandaan

Kecamatan Klaten Tengah (12 kegiatan)

 2.500.000,004.01. 4.1.11.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Operasinoal Pewagai Kecamatan 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah komponen instalasi listrik dan penerangan

bangunan kantor Kecamatan Klaten Tengah (15

jenis)

 20.000.000,004.01. 4.1.11.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Operasional Pegawai Kecamatan 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah paket makan dan minuman yang tersedia

Kecamatan Klaten Tengah (20 paket)

 15.000.000,004.01. 4.1.11.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pegawai kantor Kecamatan Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah frekuensi perjalanan dinas luar daerah

Kecamatan Klaten Tengah (10 kali)

 15.000.000,004.01. 4.1.11.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Pegawai kantor Kecamatan Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah perjalanan dinas dalam daerah dan

konsultasi ke dalam daerah Kecamatan Klaten

Tengah (50 kali)

 26.800.000,004.01. 4.1.11.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Pegawai kantor Kecamatan Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah tenaga keamanan kantor Kecamatan Klaten

Tengah (2 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -167-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 26.800.000,004.01. 4.1.11.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran Pegawai kantor Kecamatan Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah tenaga administrasi perkantoran Kecamatan

Klaten Tengah (2 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  18.900.000,004.01. 4.1.11.02.

 7.300.000,004.01. 4.1.11.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Sarana Prasarana Kantor 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah pengadaan peralatan gedung kantor

Kecamatan Klaten Tengah (1 Jenis)

 6.600.000,004.01. 4.1.11.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Sarana Prasarana Kantor 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah kendaraan dinas/operasional Kecamatan

Klaten Tengah (8 kendaraan)

 5.000.000,004.01. 4.1.11.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Sarana Prasarana Kantor 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah peralatan gedung kantor yang terpelihara

Kecamatan Klaten Tengah (2 Jenis)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 573.056.000,004.01. 4.1.11.27.

 6.000.000,004.01. 4.1.11.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Desa/Kelurahan di Kec. Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kel di Kecamatan Klaten Tengah

(9 desa/kel)

 5.000.000,004.01. 4.1.11.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Desa/Kelurahan di Kec. Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kel di Kecamatan Klaten Tengah

(9 desa/kel)

 345.200.000,004.01. 4.1.11.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Desa/Kelurahan di Kec. Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kel di Kecamatan Klaten Tengah

(9 desa/kel)

 15.000.000,004.01. 4.1.11.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Desa/Kelurahan di Kec. Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah Penunjang Operasional Penyampaian

Bantuan Keuangan  - Dana Hibah Kecamatan

Klaten Tengah (9 desa/kel)

 15.000.000,004.01. 4.1.11.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan Tim PKK Kecamatan 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah kelompok PKK yang terfasilitasi Kecamatan

Klaten Tengah (9 desa/kel)

 4.000.000,004.01. 4.1.11.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Profil Desa/Kelurahan 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah dokumen profil desa/kel Kecamatan Klaten

Tengah (9 dokumen)

 8.000.000,004.01. 4.1.11.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan Musrenbang Kecamatan 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah dokumen musrenbang tingkat Kecamatan

Klaten Tengah (1 kegiatan)

 174.856.000,004.01. 4.1.11.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Masyarakat di wil Kec. Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah peserta sambang warga Kecamatan Klaten

Tengah (1 kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -168-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 111.000.000,004.01. 4.1.11.28.

 34.000.000,004.01. 4.1.11.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Desa/Kelurahan di Kec. Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah desa/kelurahan yang dikoordinasikan 

 (9 desa/kel)

 8.000.000,004.01. 4.1.11.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Desa/Kelurahan di Kec. Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah desa/kelurahan yang terbina

 (9 desa/kel)

 69.000.000,004.01. 4.1.11.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Desa/Kelurahan di Kec. Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah desa/kelurahan yang terfasilitasi

 (9 desa/kel)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 36.000.000,004.01. 4.1.11.29.

 5.500.000,004.01. 4.1.11.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa/Kel di Kec.Klaten Tengah 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah desa/kelurahan yang dikoordinasikan 

 (9 desa/kel)

 5.500.000,004.01. 4.1.11.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa/Kel di Kec.Klaten Tengah 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah desa/kelurahan yang terbina (9 desa/kel)

 5.500.000,004.01. 4.1.11.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa/Kel Se-Kecamatan Klaten

TEngah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah desa/kelurahan yang terfasilitasi (9

desa/kel)

 4.500.000,004.01. 4.1.11.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Desa/Kel Se-Kecamatan Klaten

Tengah

3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

jumlah desa/kel yang lunas PBB Kecamatan Klaten

Tengah (9 desa/kel)

 15.000.000,004.01. 4.1.11.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa desa se-kecamatan klaten tengah 3. D A UKecamatan Klaten

Tengah

Jumlah desa yang terfasilitasi dalam lomba tertib

administrasi Desa (3 desa)

Jumlah  924.856.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -169-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KLATEN TENGAH: 4 01 11

Sub Unit Organisasi Kelurahan Kabupaten: 4 01 1102

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  138.260.000,004.01. 4.1.11.01.

 16.500.000,004.01. 4.1.11.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik - Tagihan Listrik,air,telpon dan

internet

3. D A UKelurahan KabupatenJumlah rekening Listrik,Air,Internet dan Telepon

yang Terbayar Kelurahan Kabupaten (4 Rekening)

 8.000.000,004.01. 4.1.11.01.03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor -Jumlah peralatan dan perlengkapan

kantor yang tersedia

3. D A UKelurahan KabupatenJumlah  peralatan dan perlengkapan kantor yang

tersedia Kelurahan Kabupaten (5 Jenis)

 18.000.000,004.01. 4.1.11.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan - THL Administrasi Keuangan 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah THL administrasi Keuangan Kelurahan

Kabupaten (1 Orang)

 16.000.000,004.01. 4.1.11.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor -THL Kebersihan 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah THL Kebersihan yang tersedia Kelurahan

Kabupaten (1 Orang)

 7.000.000,004.01. 4.1.11.01.10 Penyediaan alat tulis kantor -ATK 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah Alat tulis Kantor yang tersedia Kelurahan

Kabupaten (15 Jenis)

 4.100.000,004.01. 4.1.11.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan -Cetakan dan penggandaan 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah Barang cetakan dan penggandaan yang

tersedia Kelurahan Kabupaten (20000 Lembar)

 2.000.000,004.01. 4.1.11.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

-Surat kabar 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah Bahan Bacaan Kelurahan Kabupaten (2

Surat Kabar)

 12.660.000,004.01. 4.1.11.01.17 Penyediaan makanan dan minuman -Pegawai Kelurahan Kabupaten 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah Koordinasi Kelurahan Kabupaten (12 kali)

 

Jumlah Kegiatan Pembinaan Kelembagaan

Pembangunan Kelurahan Kabupaten (3 Lembaga)

 25.000.000,004.01. 4.1.11.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah -Pegawai Kelurahan Kabupaten 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah rapat-rapat koordinasi ke luar daerah

Kelurahan Kabupaten (1 kegiatan)

 15.000.000,004.01. 4.1.11.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah -Pegawai Kelurahan Kabupaten 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah rapat-rapat koordinasi dalam daerah

Kelurahan Kabupaten (12 bulan)

 14.000.000,004.01. 4.1.11.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor -THL Pengamanan Kantor 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah THL keamanan yang tersedia Kelurahan

Kabupaten (1 Orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -170-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  117.175.000,004.01. 4.1.11.02.

 4.250.000,004.01. 4.1.11.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor -Pegawai Kelurahan Kabupaten 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah perlengkapan gedung kantor yang tersedia

Kelurahan Kabupaten (1 unit)

 16.500.000,004.01. 4.1.11.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor -Pegawai Kelurahan Kabupaten 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah perlatan yang dibeli Kelurahan Kabupaten

(2 Unit)

 39.350.000,004.01. 4.1.11.02.10 Pengadaan mebeleur -Masyarakat Kelurahan Kabupaten 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah Meja,Kursi susun,kursi tunggu Kelurahan

Kabupaten (3 Jenis)

 50.000.000,004.01. 4.1.11.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor -Pegawai Kelurahan Kabupaten 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah Gedung yang dipelihara Kelurahan

Kabupaten (1 Paket)

 1.200.000,004.01. 4.1.11.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional -Motor Dinas Lurah 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah Kendaraan Dinas yang dipelihara

Kelurahan Kabupaten (1 unit)

 3.125.000,004.01. 4.1.11.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor -Pegawai Kelurahan Kabupaten 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah Peralatan yang dipelihara Kelurahan

Kabupaten (12 jenis)

 2.750.000,004.01. 4.1.11.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur -Pegawai Kelurahan Kabupaten 3. D A UKelurahan KabupatenJumlah mebeleur yang dipelihara Kelurahan

Kabupaten (8 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

 895.464.920,004.01. 4.1.11.30.

 11.900.000,004.01. 4.1.11.30.01 Koordinasi Pembangunan Kelurahan (Musrenbangkel) -Masyarakat Kelurahan Kabupaten 3. D A UJumlah kegiatan Musrenbangkel Kelurahan

Kabupaten (1 kegiatan)

 517.564.920,004.01. 4.1.11.30.08 Pengadaan Pembangunan Pengembangan Pemeliharaan

Sarana dan Prasarana Lingkungan Kelurahan

-RW se Kelurahan Kabupaten 3. D A UJumlah Pembangunan yang dilaksanakan

Kelurahan Kabupaten (5 Kegiatan)

 

Tercukupinya Tenaga Kebersihan Sungai

Kelurahan Kabupaten (2 Orang)

 

Terselenggaranya Lomba K3 Tingkat Kelurahan 

(12 RW)

 366.000.000,004.01. 4.1.11.30.09 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU

Tambahan)

Jamban dan

Septictank,Pengaspalan

Jalan,Keranjang Batu Kelurahan

Kabupaten

38. DAU Tambahan

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan Kelurahan

 215.940.080,004.01. 4.1.11.31.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -171-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 215.940.080,004.01. 4.1.11.31.03 Fasilitasi Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi

Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan

-Masyarakat Kelurahan Kabupaten 3. D A UTerselenggaranya Kegiatan Olahraga Kelurahan

Kabupaten (1 Kegiatan)

 

Terselenggaranya Kegiatan BBGRM  (2 Kegiatan)

 

Jumlah RT  (38 RT)

 

Jumlah RW  (12 RW)

 

Jumlah Kegiatan PKK yang dilaksanakan  (12

Kegiatan)

 

Jumlah Kegiatan Karang Taruna yang dilaksanakan

 (3 Kegiatan)

 

Jumlah Kegiatan Posyandu Balita dan Lansia yang

dilaksanakan  (17 Posyandu)

 

Jumlah Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan

Kelurahan  (6 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

 67.460.000,004.01. 4.1.11.32.

 13.400.000,004.01. 4.1.11.32.01 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan -Lembaga Pemerintahan 3. D A UPembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan

Kabupaten (4 kegiatan)

 32.500.000,004.01. 4.1.11.32.02 Operasional PBB Tingkat Kelurahan -Wajib Pajak 3. D A UJumlah wajib pajak yang ada Kelurahan Kabupaten

(1487 Wajib pajak)

 21.560.000,004.01. 4.1.11.32.05 Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat

Kelurahan (LPMK)

-Anggota LPMK Kelurahan

Kabupaten

3. D A UKelurahan Kabupaten (20 orang)

Jumlah  1.434.300.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -172-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KLATEN TENGAH: 4 01 11

Sub Unit Organisasi Kelurahan Klaten: 4 01 1103

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  200.339.800,004.01. 4.1.11.01.

 20.000.000,004.01. 4.1.11.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Tagihan Listrik, Air, Telephon dan

Internet

3. D A UKelurahan KlatenJumlah Jenis Rekening Terbayar  (4 Jenis)

 5.000.000,004.01. 4.1.11.01.03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor Peralatan dan Perlengkapan Kantor 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Peralatan dan Perlengkapan Kantor Yang

Tersedia  (11 Kali)

 31.500.000,004.01. 4.1.11.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL Administrasi Keuangan 3. D A UKelurahan KlatenJumlah THL Administrasi Keuangan  (2 Orang)

 38.362.000,004.01. 4.1.11.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL Kebersihan Kantor 3. D A UKelurahan KlatenJumlah THL Kebersihan Kantor  (1 Orang)

 6.325.000,004.01. 4.1.11.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ATK 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Jenis Alat Tulis Kantor yang Tersedia  (27

Jenis)

 6.214.800,004.01. 4.1.11.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Cetak dan Penggandaan 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Jenis Cetak dan Penggandaan yang

tersedia  (2 Jenis)

 2.100.000,004.01. 4.1.11.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan

Kantor

3. D A UKelurahan KlatenJumlah Jenis komponen instalasi

Listrik/penerangan bangunan kantor yang

terpelihara  (21 Jenis)

 3.000.000,004.01. 4.1.11.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Surat Kabar 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan yang tersedia  (3 Buah)

 22.101.000,004.01. 4.1.11.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Makanan dan Minuman Rapat 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Makanan dan Minuman Rapat yang

Tersedia  (3 Paket)

 

Jumlah Makanan dan Minuman Untuk Pembinaan

Kelembagaan Pembangunan Kelurahan Klaten (4

Kegiatan)

 25.000.000,004.01. 4.1.11.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pegawai Kelurahan 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Frekuensi Perjalanan Ke luar Daerah  (1

Kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -173-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 27.000.000,004.01. 4.1.11.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Pegawai Kelurahan 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Frekuensi Perjalanan Dalam Daerah (160

Kali)

 13.737.000,004.01. 4.1.11.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL Pengamanan Kantor 3. D A UKelurahan KlatenJumlah THL Pengamanan Kantor  (1 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  22.700.000,004.01. 4.1.11.02.

 15.500.000,004.01. 4.1.11.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Peralatan Gedung Kantor 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Peralatan Gedung Kantor Yang Terbeli  (3

Unit)

 5.200.000,004.01. 4.1.11.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung Kantor 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Gedung Kantor Yang Terpelihara

Kelurahan Klaten (1 Gedung)

 2.000.000,004.01. 4.1.11.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan Dinas/Operasional

(Sepeda Motor)

3. D A UKelurahan KlatenJumlah Kendaraan Dinas/Operasional yang

Terpelihara (1 Unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

 850.990.900,004.01. 4.1.11.30.

 10.000.000,004.01. 4.1.11.30.04 Koordinasi dan Fasilitasi Administrasi Pembangunan Masyarakat dan Lembaga

Kelurahan

3. D A UKelurahan KlatenJumlah Kegiatan Musrenbangkel yang terlaksana 

(1 Kegiatan)

 474.990.900,004.01. 4.1.11.30.08 Pengadaan Pembangunan Pengembangan Pemeliharaan

Sarana dan Prasarana Lingkungan Kelurahan

Masyarakat dan RW di Kelurahan 3. D A UKelurahan KlatenJumlah THL Kebersihan Sungai Kelurahan Klaten

(2 Orang)

 

Jumlah Lomba K3 Tingkat Kelurahan yang

dilaksanakan Kelurahan Klaten (2 Kegiatan)

 

Jumlah Sarana dan Prasarana Yang Dibangun

Kelurahan Klaten (5 Kegiatan)

 

Jumlah Pelestarian Peninggalan Sejarah dan

Nilai-Nilai Budaya Yang terpelihara Kelurahan

Klaten (2 Paket)

 366.000.000,004.01. 4.1.11.30.09 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU

Tambahan)

Gedung Polindes, Makam Kyai

Melati, Sungai, Jalan, PAUD dan

Kebersihan di Kelurahan Klaten

38. DAU TambahanKelurahan KlatenJumlah Sarana dan Prasarana Infrastruktur

Kelurahan yang dilaksanakan (10 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan Kelurahan

 245.269.300,004.01. 4.1.11.31.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -174-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 245.269.300,004.01. 4.1.11.31.03 Fasilitasi Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi

Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan

Warga Masyarakat Kelurahan 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Kegiatan Olahraga yang dilaksanakan

Kelurahan Klaten (1 Kegiatan)

 

Jumlah Kegiatan Peningkatan

ImplementasiPemberdayaan Masyarakat

Perdesaan (BBGRM) Kelurahan Klaten (2

Kegiatan)

 

Jumlah Koordinasi RT Kelurahan Klaten (27 RT)

 

Jumlah Koordinasi RW Kelurahan Klaten (9 RW)

 

Jumlah Koordinasi PKK Kelurahan Klaten (11

Kegiatan)

 

Jumlah Koordinasi Karang Taruna Tingkat

Kelurahan Klaten (1 Kegiatan)

 

Jumlah Koordinasi Pemberdayaan Kelembagaan

Masyarakat di Wilayah Kelurahan (PAUD 

POSYANDU LANSIA) Kelurahan Klaten (2

Kegiatan)

 

Jumlah Lembaga  Kemasyarakatan Yang Terbina

Kelurahan Klaten (1 Lembaga)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

 72.000.000,004.01. 4.1.11.32.

 20.000.000,004.01. 4.1.11.32.01 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan Lembaga Pemerintahan Kelurahan 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Koordinasi Kelembagaan Pemerintahan

Yang Terbina Kelurahan Klaten (2 Kegiatan)

 26.000.000,004.01. 4.1.11.32.02 Operasional PBB Tingkat Kelurahan Wajib Pajak 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Koordinasi intensifikasi PBB dan WP yang

dikoordinasikan Kelurahan Klaten (1009 WP)

 26.000.000,004.01. 4.1.11.32.05 Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat

Kelurahan (LPMK)

LPMK Kelurahan 3. D A UKelurahan KlatenJumlah Koordinasi Operasional LPMK Kelurahan

Klaten (1 Kegiatan)

Jumlah  1.391.300.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -175-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KLATEN TENGAH: 4 01 11

Sub Unit Organisasi Kelurahan Tonggalan: 4 01 1104

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  157.800.000,004.01. 4.1.11.01.

 14.000.000,004.01. 4.1.11.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Tagihan listrik, air, telepon, internet 3. D A Ukelurahan tonggalanJumlah jenis rekening terbayar Kelurahan

Tonggalan (4 Jenis)

 4.700.000,004.01. 4.1.11.01.03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor Peralatan dan Perlengkapan Kantor 3. D A Ukelurahan tonggalanJumlah peralatan dan perlengkapan kantor tersedia

Kelurahan Tonggalan (10 kali)

 29.700.000,004.01. 4.1.11.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL 3. D A Ukelurahan tonggalanJumlah THL Administrasi keuangan Kelurahan

Tonggalan (1 orang)

 15.000.000,004.01. 4.1.11.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL 3. D A Ukelurahan tonggalanJumlah THL Kebersihan Kantor (1 orang)

 6.300.000,004.01. 4.1.11.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Alat Tulis Kantor 3. D A Ukelurahan tonggalanJumlah Jenis ATK tersedia Kelurahan Tonggalan

(30 Jenis)

 4.500.000,004.01. 4.1.11.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Cetak dan Penggandaan 3. D A Ukelurahan tonggalanJumlah Jenis Cetak dan penggandaan Kelurahan

Tonggalan (2 jenis)

 2.000.000,004.01. 4.1.11.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Surat Kabar 3. D A Ukelurahan tonggalanJumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan Kelurahan Tonggalan (3

buah)

 9.600.000,004.01. 4.1.11.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Makan Minum Rapat 3. D A Ukelurahan tonggalanjumlah makanan dan minuman tersedia Kelurahan

Tonggalan (10 paket)

 25.000.000,004.01. 4.1.11.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pegawai Kelurahan Tonggalan 3. D A ULuar DaerahJumlah frekuensi perjalanan luar daerah Luar

Daerah (1 kali)

 20.000.000,004.01. 4.1.11.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Pegawai Kelurahan Tonggalan 3. D A UKabupaten KlatenJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah

Kabupaten Klaten (100 kali)

 14.000.000,004.01. 4.1.11.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL 3. D A Ukelurahan tonggalanJumlah THL Pengamanan kantor Kelurahan

Tonggalan (1 orang)

 13.000.000,004.01. 4.1.11.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran THL Tenaga Administrasi

Perkantoran

3. D A Ukelurahan tonggalanJumlah THL tenaga administrasi/teknis kantor

Kelurahan Tonggalan (1 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -176-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  54.400.000,004.01. 4.1.11.02.

 26.000.000,004.01. 4.1.11.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Perlengkapan Gedung Kantor 3. D A Ukelurahan tonggalanJumlah perlengkapan gedung kantor terbeli

Kelurahan Tonggalan (5 unit)

 1.000.000,004.01. 4.1.11.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan Dinas/Operasional 3. D A UKelurahan TonggalanJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Kelurahan Tonggalan (1 unit)

 13.000.000,004.01. 4.1.11.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Perlengkapan Gedung Kantor 3. D A Ukelurahan tonggalanJumlah perlengkapan gedung kantor terpelihara

Kelurahan Tonggalan (1 unit)

 14.400.000,004.01. 4.1.11.02.54 Fasilitasi Pindahan Kantor Kantor Kelurahan Tonggalan 3. D A UJumlah pindahan kantor terfasilitasi Kelurahan

Tonggalan (1 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

 731.912.700,004.01. 4.1.11.30.

 18.000.000,004.01. 4.1.11.30.01 Koordinasi Pembangunan Kelurahan (Musrenbangkel) Masyarakat Kelurahan Tonggalan 3. D A Ukelurahan tonggalanJumlah Kegiatan musrenbangkel yang terlaksana

Kelurahan Tonggalan (1 kegiatan)

 347.912.700,004.01. 4.1.11.30.08 Pengadaan Pembangunan Pengembangan Pemeliharaan

Sarana dan Prasarana Lingkungan Kelurahan

THL Kebersihan Sungai 3. D A UKelurahan TonggalanJumlah THL Pembersihan Sungai (Peningkatan

Pembersihan dan Pengerukan Sungai/Kali)

Kelurahan Tonggalan (2 orang)

 

Jumlah RW yang mengikuti lomba K3

(Pelaksanaan Lomba K3 Tk. Kelurahan) Kelurahan

Tonggalan (14 RW)

 

Jumlah sarana dan prasarana yang dibangun

Kelurahan Tonggalan (4 kegiatan)

 366.000.000,004.01. 4.1.11.30.09 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU

Tambahan)

Jalan, Gedung Polindes, Gerobag

Sampah, Warga Masyarakat

Tonggalan

38. DAU TambahanJumlah dibangunnya Sarana dan Prasarana

Infrastruktur Kelurahan (5 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan Kelurahan

 327.094.800,004.01. 4.1.11.31.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -177-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 327.094.800,004.01. 4.1.11.31.03 Fasilitasi Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi

Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan

Masyarakat Kelurahan Tonggalan 3. D A UKelurahan TonggalanJumlah Kegiatan olah raga yang dilaksanakan

(Penyelenggaraan Kegiatan Olahraga Tingkat

Kecamatan/Kelurahan) Kelurahan Tonggalan (2

Kegiatan)

 

Jumlah Kegiatan yang dilaksanakan (Peningkatan

Implementasi Pemberdayaan Masyarakat

Pedesaan (BBGRM) Kelurahan Tonggalan (1

Kegiatan)

 

Jumlah RT yang mengikuti rapat koordinasi dan

honor RT (Pemberdayaan RT) Kelurahan

Tonggalan (45 RT)

 

Jumlah RW yang mengikuti koordinasi dan honor

RW (Pemberdayaan RW) Kelurahan Tonggalan (14

RW)

 

Jumlah rapat koordinasi  (Pemberdayaan PKK)

Kelurahan Tonggalan (11 kegiatan)

 

Jumlah rapat koordinasi (Pemberdayaan Karang

Taruna) Kelurahan Tonggalan (6 kegiatan)

 

Jumlah Koordinasi Pemberdayaan Kelembagaan

Masyarakat Wilayah Kelurahan

(TK/PAUD,POSYANDU)) Kelurahan Tonggalan (2

Kegiatan)

 

Jumlah rapat koordinasi pembinaan kelembagaan

(Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan

Kelurahan) Kelurahan Tonggalan (1 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

 101.992.500,004.01. 4.1.11.32.

 16.000.000,004.01. 4.1.11.32.01 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan Lembaga Pemerintahan Kelurahan

(Hansip, 31 laki-laki)

3. D A UKelurahan TonggalanJumlah kegiatan pembinaan kelembagaan

pemerintahan Kelurahan Tonggalan (5 kegiatan)

 27.670.000,004.01. 4.1.11.32.02 Operasional PBB Tingkat Kelurahan Wajib Pajak PBB 3. D A UKelurahan TonggalanJumlah Wajib Pajak PBB Kelurahan Tonggalan

(1234 Orang)

 58.322.500,004.01. 4.1.11.32.05 Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat

Kelurahan (LPMK)

LPMK Kelurahan Tonggalan (15

laki-laki, 5 perempuan)

3. D A UKelurahan TonggalanJumlah Rapat Kegiatan LPMK Kelurahan

Tonggalan (8 kegiatan)

Jumlah  1.373.200.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -178-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KLATEN TENGAH: 4 01 11

Sub Unit Organisasi Kelurahan Mojayan: 4 01 1105

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  123.945.750,004.01. 4.1.11.01.

 2.143.000,004.01. 4.1.11.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat - Jumlah surat terkirim 3. D A UKel.MojayanJumlah surat yang tersedia Kel.Mojayan (3000

surat)

 11.117.000,004.01. 4.1.11.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik - Jumlah Jenis rekening terbayar 3. D A UKel.MojayanJumlah jenis rekening terbayar kel.Mojayan (4

jenis)

 3.500.000,004.01. 4.1.11.01.03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor - Jumlah peralatan dan

perlengkapan kantor tersedia

3. D A UKel.MojayanJumlah peralatan dan perlengkapan kantor tersedia

kel.Mojayan (5 jenis)

 30.000.000,004.01. 4.1.11.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan - Jumlah THL Administtrasi  

Keuangan

3. D A UKel.MojayanJumlah THL Administrasi Keuangan Kel.Mojayan (2

orang)

 13.727.550,004.01. 4.1.11.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor - Jumlah THL Kebersihan Kantor 3. D A UKel.MojayanJumlah THL Kebersihan kantor Kel.Mojayan (1

orang)

 4.060.200,004.01. 4.1.11.01.10 Penyediaan alat tulis kantor - Jumlah ATK tersedia 3. D A UKel.MojayanJumlah Jenis ATK tersedia Kel.Mojayan (25 jenis)

 2.050.600,004.01. 4.1.11.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan - Jumlah jenis cetak dan

penggandaan

3. D A UKel.MojayanJumlah cetak dan penggandaan Kel.Mojayan

(20000 lembar)

 1.592.400,004.01. 4.1.11.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

- Jumlah bahan bacaan dan

peraturan perundang undangan

3. D A UKel.MojayanJumlah Jenis Komponen instalasi listrik dan

penerangan Bangunan kantor Kel.Mojayan (7

komponen listrik)

 8.972.000,004.01. 4.1.11.01.17 Penyediaan makanan dan minuman - Jumlah makanan dan minuman

yang tersedia

3. D A UKel.MojayanJumlah makanan dan minuman tersedia

Kel.Mojayan (12 kali)

 25.000.000,004.01. 4.1.11.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah - Jumlah makanan dan minuman

yang tersedia

3. D A UKel.MojayanJumlah frekuensi perjalanan dinas luar daerah luar

daerah (2 kali)

 8.350.000,004.01. 4.1.11.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah - Jumlah frekuensi perjalanan dinas

dalam daerah

3. D A UKel.MojayanJumlah Frekuensi perjalanan dinas dalam daerah

Kabupaten Klaten (60 kali)

 13.433.000,004.01. 4.1.11.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor - Jumlah THL Pengamanan Kantor 3. D A UKel.MojayanJumlah THL Pengamanan Kantor Kel.Mojayan (1

Orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -179-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  37.297.000,004.01. 4.1.11.02.

 3.000.000,004.01. 4.1.11.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor - Jumlah perlengkapan kantor terbeli 3. D A UKel.MojayanJumlah perlengkapan gedung kantor terbeli

Kel.Mojayan (1 unit)

 23.400.000,004.01. 4.1.11.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor - Jumlah perlengkapan kantor terbeli 3. D A UKel.MojayanJumlah Peralatan Gedung Kantor Terbeli

Kel.Mojayan (2 unit)

 1.997.000,004.01. 4.1.11.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional - Jumlah kendaraan dinas

/operasiona

3. D A UKel.MojayanJumlah kendaraan dinas /operasional Kel.Mojayan

(1 unit)

 900.000,004.01. 4.1.11.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor - Jumlah perlengkapan Gedung

kantor terpelihara

3. D A UKel.MojayanJumlah perlengkapan Gedung kantor terpelihara

Kel.Mojayan (5 unit)

 8.000.000,004.01. 4.1.11.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur - Jumlah mebeleur terpelihara 3. D A UKel.MojayanJumlah mebeleur terpelihara Kel.Mojayan (12 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

 834.308.500,004.01. 4.1.11.30.

 468.308.500,004.01. 4.1.11.30.08 Pengadaan Pembangunan Pengembangan Pemeliharaan

Sarana dan Prasarana Lingkungan Kelurahan

- Jumlah THL pembersihan dan

pengerukan sungai/kali

3. D A UKel.MojayanJumlah THL pembersihan dan pengerukan

sungai/kali Kel.Mojayan (2 org)

 

Jumlah RW yang mengikuti lomba K3 Tingkat

Kelurahan Kel.Mojayan (12 RW)

 

Jumlah sarana dan prasarana pembangunan

kelurahan yang terbangun Kel.Mojayan (5 Paket)

 

Jumlah kegiatan musrenbang Kelurahan

Kel.Mojayan (1 keg)

 366.000.000,004.01. 4.1.11.30.09 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU

Tambahan)

Jalan RW.09  kelurahan Mojayan 38. DAU TambahanKel.Mojayan

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan Kelurahan

 254.820.400,004.01. 4.1.11.31.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -180-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 254.820.400,004.01. 4.1.11.31.03 Fasilitasi Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi

Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan

- Jumlah RT 3. D A UKel.MojayanJumlah kegiatan olah raga tingkat kelurahan

Kel.Mojayan (1 keg)

 

Jumlah kegiatan BBGRM Kel.Mojayan (1 keg)

 

Jumlah RT Kel.Mojayan (62 RT)

 

Jumlah RW Kel.Mojayan (1 keg)

 

Jumlah kegiatan PKK Kel.Mojayan (12 keg)

 

Jumlah kegiatan PAUD dan POSYANDU Lansia

Kel.Mojayan (12 keg)

 

Jumlah kegiatan karangtaruna Kel.Mojayan (3 keg)

 

Jumlah lembaga yang terbina Kel.Mojayan (3 keg)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

 94.828.350,004.01. 4.1.11.32.

 18.003.100,004.01. 4.1.11.32.01 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan - RT, RW, LMPK 3. D A UKel.MojayanJumlah lembaga yang dibina Kel.Mojayan (4

kegiatan)

 27.456.250,004.01. 4.1.11.32.02 Operasional PBB Tingkat Kelurahan - Jumlah wajib pajak 3. D A UKel.MojayanJumlah wajib pajak Kel.Mojayan (2573 WP)

 27.580.000,004.01. 4.1.11.32.05 Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat

Kelurahan (LPMK)

- Jumlah Lembaga LPMKP 3. D A UKel.MojayanJumlah koordinasi LPMK Kel.Mojayan (4 kegiatan)

 21.789.000,004.01. 4.1.11.32.07 Peningkatan Kesejahteraan Aparat Pemerintahan dan

Lembaga Desa/Kelurahan

- Jumlah perangkat eks Desa 3. D A UKel.MojayanJumlah Peningkatan kesejahteraan aparat

pemerintahan dan lembaga desa/kelurahan

Kel.Mojayan (1 orang)

Jumlah  1.345.200.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -181-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KLATEN TENGAH: 4 01 11

Sub Unit Organisasi Kelurahan Buntalan: 4 01 1106

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  120.031.300,004.01. 4.1.11.01.

 18.600.000,004.01. 4.1.11.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Rekening Listrik, air, telepon dan

Internet

3. D A UKelurahan BuntalanJumlah rekening yang terbayar Kelurahan Buntalan

(4 Rekening)

 10.000.000,004.01. 4.1.11.01.03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor -ASN Kelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah peralatan dan perlengkapan kantor tersedia

Kelurahan Buntalan (4 Jenis)

 13.234.500,004.01. 4.1.11.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL administrasi keuangan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah THL administrasi keuangan Kelurahan

Buntalan (1 Orang)

 15.295.100,004.01. 4.1.11.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL kebersihan kantor 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah tenaga kebersihan Kelurahan Buntalan (1

Orang)

 2.295.700,004.01. 4.1.11.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN Kelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah alat tulis kantor yang tersedia Kelurahan

Buntalan (25 Jenis)

 1.859.400,004.01. 4.1.11.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Kantor kelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah jenis cetak dan penggandaan Kelurahan

Buntalan (3500 Jenis)

 1.592.400,004.01. 4.1.11.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

ASN Kelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah bahan bacaan dan peraturan perundang

undangan Kelurahan Buntalan (3 Buah)

 10.207.500,004.01. 4.1.11.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Kantor Kelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah makanan dan minuman tersedia Kelurahan

Buntalan (3 Rapat koordinasi)

 25.000.000,004.01. 4.1.11.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pegawai Kantor Kelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah frekuensi perjalanan ke luar daerah

Kelurahan Buntalan (1 Kegiatan)

 9.000.000,004.01. 4.1.11.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Pegawai Kantor Kelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah frekuensi perjalanan ke dalam daerah

Kelurahan Buntalan (40 Rapat koordinasi)

 12.946.700,004.01. 4.1.11.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL pengaman kantor 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah tenaga pengaman kantor Kelurahan

Buntalan (1 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  69.125.000,004.01. 4.1.11.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -182-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 27.975.000,004.01. 4.1.11.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Pegawai Kantor Kelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah pengadaan perlengkapan kantor terbeli

Kelurahan Buntalan (1 Kegiatan)

 7.000.000,004.01. 4.1.11.02.10 Pengadaan mebeleur Kantor Kelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah meubeleur yang terbeli Kelurahan Buntalan

(1 Kegiatan)

 26.250.000,004.01. 4.1.11.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung Kantor Kelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah gedung kantor terpelihara Kelurahan

Buntalan (1 Kegiatan)

 2.000.000,004.01. 4.1.11.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Pemeliharaan Kendaraan Dinas

Lurah

3. D A UKelurahan BuntalanJumlah kendaraan dinas / operasional terpelihara

Kelurahan Buntalan (1 Unit)

 5.900.000,004.01. 4.1.11.02.45 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan kantor dan rumah

tangga

Pegawai Kelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah peralatan kantor dan rumah tangga

terpelihara Kelurahan Buntalan (12 Bulan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

 919.978.400,004.01. 4.1.11.30.

 553.978.400,004.01. 4.1.11.30.08 Pengadaan Pembangunan Pengembangan Pemeliharaan

Sarana dan Prasarana Lingkungan Kelurahan

Masyarakat Kelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah koordinasi pembangunan kelurahan  (1

Kegiatan)

 

Jumlah tenaga pembersih sungai/kali  (2 Orang)

 

Jenis lomba K3 yang dilaksanakan  (12 RW)

 

Jumlah pembangunan sarana dan prasarana yang

di bangun  (4 Kegiatan)

 

Jumlah peserta  (100 Orang)

 

Jumlah RW yang mendapatkan bantuan hibah  (12

RW)

 366.000.000,004.01. 4.1.11.30.09 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU

Tambahan)

RW 07 , RW 04 dan Jalan ngasem 38. DAU TambahanKelurahan BuntalanJumlah pembangunan sarana dan prasarana yang

baik (3 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan Kelurahan

 172.460.900,004.01. 4.1.11.31.

 3.000.000,004.01. 4.1.11.31.01 Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan Kelurahan 12 RW dan 31 RT 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah pembinaan kelembagaan kemasyarakatan 

(12 RW)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -183-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 169.460.900,004.01. 4.1.11.31.03 Fasilitasi Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi

Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan

-Pegawai Kelurahan buntalan dan

seluruh masyarakat kelurahan

buntalan

3. D A UKelurahan BuntalanJumlah kegiatan lomba  (1 Kegiatan)

 

Jumlah kegiatan BBGRM di kelurahan Buntalan 

(12 RW)

 

Jumlah RT yang ada  (31 RT)

 

Jumlah RW yang ada  (12 RW)

 

Jumlah peserta PKK  (40 Orang)

 

Jumlah koordinasi kader posyandu  (53 Orang)

 

Jumlah koordinasi kelembagaaan kemasyarakatan 

(12 RW)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

 139.804.400,004.01. 4.1.11.32.

 18.191.400,004.01. 4.1.11.32.01 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan Lembaga Pemerintahan Kelurahan

Buntalan

3. D A UKelurahan BuntalanJumlah peserta rakor Kelurahan Buntalan (43

Orang)

 19.500.000,004.01. 4.1.11.32.02 Operasional PBB Tingkat Kelurahan RT, RW, WP, dan PBB 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah lembar SPPT Kelurahan Buntalan (1932

Lembar)

 25.400.000,004.01. 4.1.11.32.05 Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat

Kelurahan (LPMK)

Lembaga LPMK Lelurahan Buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah koodinasi LPMK Kelurahan Buntalan (1

Kegiatan)

 33.320.000,004.01. 4.1.11.32.06 Kompensasi Gaji Perangkat Kelurahan Pegawai kelurahan buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah perangkat yang ada Kelurahan Buntalan (2

Orang)

 43.393.000,004.01. 4.1.11.32.07 Peningkatan Kesejahteraan Aparat Pemerintahan dan

Lembaga Desa/Kelurahan

Pegawai kelurahan buntalan 3. D A UKelurahan BuntalanJumlah perangkat yang ada Kelurahan Buntalan (2

Orang)

Jumlah  1.421.400.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -184-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KLATEN TENGAH: 4 01 11

Sub Unit Organisasi Kelurahan Bareng: 4 01 1107

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  113.870.370,004.01. 4.1.11.01.

 14.000.000,004.01. 4.1.11.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik tagihan sumber daya air, listrik, dan

internet telepon

3. D A Ukelurahan barengJumlah jenis rekening terbayar (3 Jenis)

 17.865.750,004.01. 4.1.11.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL Adminstrasi keuangan 3. D A Ukelurahan barengjumlah THL administrasi keuangan kelurahan

bareng (1 org)

 15.702.000,004.01. 4.1.11.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL Kebersihan kantor kelurahan

bareng

3. D A Ukelurahan barengJumlah Thl kebersihan kantor kelurahan bareng (1

Orang)

 8.518.700,004.01. 4.1.11.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ATK 3. D A Ukelurahan barengJumlah jenis ATK tersedia kelurahan bareng (30

Jenis)

 3.083.500,004.01. 4.1.11.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan cetak dan penggandaan 3. D A Ukelurahan barengJumlah tersedianya barang cetakan dan

penggandaan kelurahan bareng (12 Jenis)

 2.000.000,004.01. 4.1.11.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Bahan Bacaan dan Peraturan

Perundangan-undangan

3. D A Ukelurahan barengjumlah  bahan bacaan peraturan

perundang-undangan kelurahan bareng (3 Buah)

 8.230.000,004.01. 4.1.11.01.17 Penyediaan makanan dan minuman makan minum rapat tamu 3. D A Ukelurahan barengjumlah tersedianya makan minum rapat  tamu

kelurahan bareng (18 Paket)

 

jumlah makan minum rapat pembinaan

kelembagaan pembangunan kelurahan bareng (4

Paket)

 25.000.000,004.01. 4.1.11.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pegawai Kelurahan 3. D A Ukelurahan barengJumlah Frekuensi Perjalanan luar daerah (1 Kali)

 6.000.000,004.01. 4.1.11.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Pegawai Keluarahan 3. D A Ukelurahan barengJumlah Frekuansi perjalanan dalam daerah  (110

Kali)

 13.470.420,004.01. 4.1.11.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL keamanan kantor 3. D A Ukelurahan barengJumlah THL Keamanan kantor kelurahan bareng (1

Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  66.874.000,004.01. 4.1.11.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -185-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 23.500.000,004.01. 4.1.11.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Peralatan Gedung kantor 3. D A Ukelurahan barengJumlah peralatan gedung kantor terbeli (1 Unit)

 19.000.000,004.01. 4.1.11.02.10 Pengadaan mebeleur Pengadaan mebeluer Kantor 3. D A Ukelurahan barengJumlah mebelur terpelihara (5 Unit)

 19.374.000,004.01. 4.1.11.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung kantor 3. D A Ukelurahan barengJumlah gedung kantor terpelihara (1 Unit)

 2.000.000,004.01. 4.1.11.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan dinas /operasional 3. D A Ukelurahan barengJumlah kendaraan dinas/ operasional terpelihara (1

unit)

 3.000.000,004.01. 4.1.11.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peralatan gedung kantor 3. D A Ukelurahan barengJumlah Peralatan Gedung Kantor Terpelihara (1

Unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

 692.204.880,004.01. 4.1.11.30.

 15.374.000,004.01. 4.1.11.30.01 Koordinasi Pembangunan Kelurahan (Musrenbangkel) Koordinasi pembangunan

musrenbangkel kelurahan bareng

3. D A Ukelurahan barengjumlah koordinasi pembangunan musrenbangkel

kelurahan bareng (2 paket)

 310.830.880,004.01. 4.1.11.30.08 Pengadaan Pembangunan Pengembangan Pemeliharaan

Sarana dan Prasarana Lingkungan Kelurahan

THL pembersih dan pengerukan

sungai /kali 

3. D A Ukelurahan barengjumlah tenaga pembersih dan pengerukan sungai

/kali  (2 Orang)

 

jumlah RW yang mengikuti lomba K3  (9 RW)

 

jumlah kegiatan pembangunan dan pemeliharaan

sarana dan prasarana kelurahan bareng  (4

kegiatan)

 366.000.000,004.01. 4.1.11.30.09 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU

Tambahan)

Rehab Gedung TK, Pelatihan

Pengelolaan sampah, pengadaan

Tong sampah, Pengadaan Sound

System

38. DAU Tambahan

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan Kelurahan

 388.341.950,004.01. 4.1.11.31.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -186-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 388.341.950,004.01. 4.1.11.31.03 Fasilitasi Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi

Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan

 Lomba olahraga yang terlaksana 3. D A Ukelurahan barengjumlah lomba olahraga yang dilaksanakan  (1

kegiatan)

 

jumlah kegiatan BBGRM yang dilaksanakan  (1

kegiatan)

 

jumlah RT  (32 RT)

 

jumlah RW  (9 RW)

 

jumlah kegiatan yang dilaksanakan PKK  (12

kegiatan)

 

jumlah kegiatan yang dilaksanakan karang taruna 

(3 kegiatan)

 

jumlah kegiatan yang dilaksanakan TK/PAUD,

Posyandu  (12 kegiatan)

 

jumlah pembinaan kelembagaan kemasyarakatn

kelurahan bareng (6 kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

 82.008.800,004.01. 4.1.11.32.

 23.556.500,004.01. 4.1.11.32.01 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan pembinaan kelembagaan

pemerintahan kelurahan yang di

bina kelurahan bareng

3. D A Ukelurahan barengjumlah pembinaan kelembagaan pemerintahan

kelurahan yang di bina kelurahan bareng (4

kegiatan)

 29.693.500,004.01. 4.1.11.32.02 Operasional PBB Tingkat Kelurahan Wajib pajak yang lunas PBB

kelurahan bareng

3. D A Ukelurahan barengjumlah wajib pajak yang lunas PBB kelurahan

bareng (1498 wajib pajak)

 28.758.800,004.01. 4.1.11.32.05 Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat

Kelurahan (LPMK)

LPMK  3. D A Ukelurahan barengjumlah kegiatan yang dilaksanakan LPMK

kelurahan bareng (5 kegiatan)

Jumlah  1.343.300.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -187-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KLATEN SELATAN: 4 01 12

Sub Unit Organisasi Kecamatan Klaten Selatan: 4 01 1201

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  156.419.397,844.01. 4.1.12.01.

 3.000.000,004.01. 4.1.12.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat -Kantor Kec Klaten  Selatan 3. D A UKecamatan Klaten

Selatan

Jumlah benda pos dan Surat yang dikirim

Kecamatan Klaten Selatan (660 exemplar)

 20.000.000,004.01. 4.1.12.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Kantor Kec Klaten Selatan 3. D A UKecamatan Klaten

Selatan

Jumlah  Rekening yang dibayar Kecamatan Klaten

Selatan (3 Jenis)

 5.000.000,004.01. 4.1.12.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Kantor Kec Klaten Selatan 3. D A UKecamatan Klaten

Selatan

Jumlah laporan keuangan yang dibuat Kecamatan

Klaten Selatan (12 dokumen)

 16.535.163,284.01. 4.1.12.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tenaga Kebersihan Kecamatan

Klaten Selatan

3. D A UKecamatan Klaten

Selatan

Jumlah THL pembersih dan alat Kecamatan Klaten

Selatan (1 Orang)

 10.000.000,004.01. 4.1.12.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Kecamatan Klaten Selatan 3. D A UKecamatan Klaten

Selatan

Jumlah alat tulis yang dibeli Kecamatan Klaten

Selatan (12 keg)

 4.000.000,004.01. 4.1.12.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Kecamatan Klaten Selatan 3. D A UKecamatan Klaten

Selatan

Jumlah dokumen yang digandakan Kecamatan

Klaten Selatan (12 keg)

 3.000.000,004.01. 4.1.12.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Kecamatan Klaten Selatan 3. D A UKecamatan Klaten

Selatan

Jumlah alat listrik yang terbeli Kecamatan Klaten

Selatan (4 Jenis)

 20.000.000,004.01. 4.1.12.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Jumlah kegiatan rapat Kec Klaten

Selatan

3. D A UKecamatan Klaten

Selatan

Jumlah penyediaan makan minum rapat

Kecamatan Klaten Selatan (12 Kali)

 25.000.000,004.01. 4.1.12.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Luar Kabupaten dan Luar Provinsi

(laki-laki  : 7  Perempuan :5 )

3. D A UKecamatan Klaten

Selatan

Jumlah Rapat koordinasi dan konsultasi ke luar

Daerah Kecamatan Klaten Selatan (12 keg)

 9.000.000,004.01. 4.1.12.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Kabupaten Klaten Jumlah Kegiatan

yang dilaksanakan (Laki-laki : 13

Orang Perempuan : 10 Orang )

3. D A UKecamatan Klaten

Selatan

Jumlah rapat koordinasi dan konsultasi dalam

daerah Kecamatan Klaten Selatan (12 keg)

 27.499.986,564.01. 4.1.12.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL Keamanan 3. D A UKecamatan Klaten

Selatan

Jumlah Tenaga THL Pengamanan Kecamatan

Klaten Selatan (2 Orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -188-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 13.384.248,004.01. 4.1.12.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran THL Administrasi/Teknis

Perkantoran (Laki-laki : 1 Orang,

Perempuan : -     Orang

3. D A UKecamatan Klaten

Selatan

Jumlah THLAdministrasi/ Teknis Perkantoran

Kecamatan Klaten Selatan (1 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  110.429.814,004.01. 4.1.12.02.

 20.000.000,004.01. 4.1.12.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Kantor Kecamatan Klaten Selatan 3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

Jumlah Pengadaan Laptop/ Perangkat Komputer

Kecamatan Klaten Selatan (2 Unit)

 8.000.000,004.01. 4.1.12.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kantor Kecamatan Klaten Selatan 3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

Jumlah Kendaraan yang dipelihara Kecamatan

Klaten Selatan (8 Unit)

 12.000.000,004.01. 4.1.12.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Kantor Kecamatan Klaten Selatan 3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

Jumlah jenis peralatan rumah tangga yang

dipelihara Kecamatan Klaten Selatan (5 jenis)

 70.429.814,004.01. 4.1.12.02.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor Kantor Kecamatan Klaten Selatan 3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

Jumlah bangunan yang direhab Kecamatan Klaten

Selatan (3 Ruang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 534.820.788,164.01. 4.1.12.27.

 6.000.000,004.01. 4.1.12.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Kecamatan,Desa,Kelurahan 3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

Jumlah koordinasi administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kel Kecamatan Klaten Selatan

(12 keg)

 5.000.000,004.01. 4.1.12.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Kecamatan,Dsa,Kelurahan 3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

Jumlah Pembinaan administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kel Kecamatan Klaten Selatan

(12 keg)

 313.933.288,164.01. 4.1.12.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Desa,Kecamatan ,Kel  dengan

melibatkan  Jumlah peserta   600

Orang terdiri dari Laki-laki : 365

Orang ,Perempuan : 235 Orang

3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

jumlah fasilitasi adinistrasi Pemberdayaan

masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan Klaten

Selatan (12 keg)

 10.000.000,004.01. 4.1.12.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Desa/Keurahan/Kec  dengan

membentuk Tim  yang terdiri dari 8

Orang  terdiri dari Laki-laki: 2 Orang

dan Perempuan 6 Orang

3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

Jumlah Kegiatan Ferifikasi Bantuan Keuangan

Kecamatan Klaten Selatan (12 Keg)

 25.000.000,004.01. 4.1.12.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan Kecamatan,Desa,Kelurahan 3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

jumlah kegiatan 10 program  PKK Tk Kecamatan

Klaten Selatan (12 keg)

 6.000.000,004.01. 4.1.12.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan Kecamatan,Desa,Kelurahan

Kehadiran dalam Pelaksanaan

Musrenbang Kecamatan   120

Orang yang terdiri dari Laki-laki :90

Orang dan Perempuan 30 Orang

3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

junmlah pelaksanaan musrenbang Kecamatan

Klaten Selatan (1 keg)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -189-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 168.887.500,004.01. 4.1.12.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Kegiatan Sambang Warga dengan

Kehadiran 1000 Orang yang terdiri

dari Laki-laki : 650 Orang dan

Perempuan :350 Orang

3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

jumlah kegiatan sambang warga Kecamatan Klaten

Selatan (1 kali)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 91.150.000,004.01. 4.1.12.28.

 40.000.000,004.01. 4.1.12.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Desa,Kecamatan,Kelurahan 

dengan jumlah Kehadiran pada

Kegiatan Koordinasi  dalam 1Tahun

240 Orang yang terdiri dari Laki-laki

:248 Orang dan Prempuan :12

Orang

3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

jumlah koordinasi trantibum Tk Kecamatan Klaten

Selatan (12 keg)

 4.000.000,004.01. 4.1.12.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Desa,Kelurahan,Keamatan 3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

jumlah pembinaan trantibum tk Kecamatan Klaten

Selatan (12 keg)

 47.150.000,004.01. 4.1.12.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Desa,Kelurahan,Kecamatan

LINMAS dengan Kehadiran :120

Orang Laki-laki dan Perempuan 1

Orang  

3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

jumlah fasilitasi trantibum tk Kecamatan Klaten

Selatan (12 keg)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 34.880.000,004.01. 4.1.12.29.

 6.000.000,004.01. 4.1.12.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa/Kelurahan dan Kecamatan

dengan melibatkan Perangkat Desa

dan Dinas terkait dengan Kehadiran

: 50 Orang terdiri dari Laki-laki :35

Orang dan 15 Orang Perempuan

3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

jumlah koordinasi administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan Klaten Selatan (12 keg)

 5.880.000,004.01. 4.1.12.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa/Kelurahan/Kecamatan Jumlah 

Personil yang telah terbina dalam

Administrasi Pemerintahan  92

Orang terdiri dari Laki-laki :66 Orang

dan Perempuan :26  Orang

3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

jumlah pembinaan administrasi tata Pemerintahan

Tk Kecamatan Klaten Selatan (12 keg)

 5.000.000,004.01. 4.1.12.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Kelurahan/Desa dan Kecamatan 3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

jumlah Fasilitasi administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan Klaten Selatan (12 keg)

 6.000.000,004.01. 4.1.12.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Jumlah Petugas Pemungut Pajak 3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

jumlah frekuensi kegiatan Intensifikasi PBB

Kecamatan Klaten Selatan (12 keg)

 12.000.000,004.01. 4.1.12.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa 11 Desa Peserta Lomba 3. D A UKantor Kec Klaten

Selatan

jumlah kegiatan lomba tertib administrasi

Kecamatan Klaten Selatan (1 keg)

Jumlah  927.700.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -190-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KLATEN SELATAN: 4 01 12

Sub Unit Organisasi Kelurahan Gayamprit: 4 01 1202

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  167.823.078,004.01. 4.1.12.01.

 20.550.000,004.01. 4.1.12.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik operasional kantor 3. D A UKelurahan GayampritJumlah rekening listrik, telepon dan air Kelurahan

Gayamprit yang terbayarkan (3 Jenis)

 16.404.720,004.01. 4.1.12.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Operasional kantor kelurahan 3. D A UKelurahan GayampritJumlah THL jasa kebersihan Kelurahan Gayamprit

(1 Orang)

 8.984.240,004.01. 4.1.12.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Operasional Kelurahan Gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritJumlah alat tulis kantor  (13 Jenis)

 4.425.000,004.01. 4.1.12.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan operasional Kelurahan Gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritJumlah barang cetakan dan penggandaan

Kelurahan Gayamprit (1910 lembar)

 2.000.000,004.01. 4.1.12.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Kelurahan Gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritJumlah Koran Langganan Kelurahan Gayamprit (2

buah)

 17.277.500,004.01. 4.1.12.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Operasional Kelurahan Gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritJumlah rapat-rapat di Kelurahan Gayamprit

Kelurahan Gayamprit (12 Kegiatan)

 25.000.000,004.01. 4.1.12.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Kelurahan Gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritJumlah peserta perjalanan dinas luar daerah

Kelurahan Gayamprit (6 Orang)

 5.000.000,004.01. 4.1.12.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Kelurahan gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritJumlah perjalanan dinas dalam daerah Kelurahan

Gayamprit (6 Orang)

 13.169.120,004.01. 4.1.12.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Kelurahan gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritJumlah tenaga pengamanan kantor Kelurahan

Gayamprit (1 Orang)

 41.071.378,004.01. 4.1.12.01.23 Penyediaan Peralatan Kebersihan  dan Pengelolaan

Sampah

Bank Sampah dan 3R Kelurahan

Gayamprit

3. D A UKelurahan GayampritJumlah THL sampah Kelurahan Gayamprit (3

Orang)

 13.941.120,004.01. 4.1.12.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran Kelurahan Gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritJUmlah THL Jasa administrasi perkantoran

Kelurahan Gayamprit (1 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  132.828.300,004.01. 4.1.12.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -191-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 19.800.000,004.01. 4.1.12.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Kelurahan Gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritPengadaan Televisi LED dan Laptop, Printer,

Tangga, Meja Rapat Kelurahan Gayamprit (3 Buah)

 7.298.800,004.01. 4.1.12.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung Kantor 3. D A UKelurahan GayampritJumlah gedung yang dipelihara (1 unit)

 1.284.500,004.01. 4.1.12.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan Dinas Kelurahan 3. D A UKelurahan GayampritJumlah Kendaraan dinas yang terpelihara  (1 Unit)

 14.000.000,004.01. 4.1.12.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peralatan kantor kelurahan

Gayamprit

3. D A UKelurahan GayampritJumlah Peralatan Kantor yang dipelihara (AC,

Laptop, Komputer, Printer) (13 Unit)

 2.145.000,004.01. 4.1.12.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur Mebel Kelurahan Gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritJumlah Mebel yang dipelihara (5 unit)

 80.800.000,004.01. 4.1.12.02.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor Gedung Kelurahan Gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritJumlah Gedung Kantor Kelurahan Gayamprit (1

Gedung)

 7.500.000,004.01. 4.1.12.02.53 Penataan Lingkungan Kantor Taman Kelurahan Gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritPemeliharaan Taman Kelurahan Gayamprit (1 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

 729.177.496,004.01. 4.1.12.30.

 5.921.000,004.01. 4.1.12.30.05 Pelaksanaan Musrenbang Kelurahan Masyarakat Kelurahan Gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritMusrenbang Kelurahan Gayamprit (40 Peserta)

 418.906.496,004.01. 4.1.12.30.08 Pengadaan Pembangunan Pengembangan Pemeliharaan

Sarana dan Prasarana Lingkungan Kelurahan

Kelurahan Gayamprit 3. D A UKelurahan GayampritPengaspalan jalan di lingkungan Kelurahan  (1

Paket)

 304.350.000,004.01. 4.1.12.30.09 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU

Tambahan)

Kelurahan Gayamprit 38. DAU TambahanKelurahan GayampritJumlah (1 kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan Kelurahan

 297.380.126,004.01. 4.1.12.31.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -192-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 235.730.126,004.01. 4.1.12.31.03 Fasilitasi Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi

Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan

Warga Kelurahan Gayamprit (RT

dan RW laki-laki 41 orang, Gugus

Tugas Layak Anak Laki-laki 15

Perempuan 10, Karang Taruna

Laki-laki 15 Perempuan 15, PKK

Perempuan 40)

3. D A UKelurahan GayampritTunjangan Hari Raya bagi RT dan RW  (41 Orang)

 

Pelaksaan Lomba Olah raga se Kelurahan  (1

Kegiatan)

 

Pelaksanaan BBGRM di Kelurahan  (1 Kegiatan)

 

Penyelenggaraan Pertemuan PKK Kelurahan

Gayamprit  (12 Bulan)

 

Pertemuan Karang Taruna & Gugus Tugas Layak

Anak & TKPK (1 Kegiatan)

 

Pembayaran Honor GTT TK dan PAUD

KelurahanPelaksanaan PMT di POSYANDU

KelurahanRapat Koordinasi Kader  Posyandu /

Kesehatan Kelurahan  (12 Bulan)

 

Lomba K-3 antar RW (9 RW)

 

Pelaksanaan Senam Lansia  (1 Kegiatan)

 61.650.000,004.01. 4.1.12.31.04 Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan (DAU Tambahan) Kelurahan Gayamprit 38. DAU TambahanKelurahan GayampritKegiatan (4 kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

 111.291.000,004.01. 4.1.12.32.

 15.627.000,004.01. 4.1.12.32.01 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan Anggota Linmas Kelurahan

Gayamprit (Laki-laki 30 orang)

3. D A UKelurahan GayampritLinmas siap melaksanakan tugas keamanan di

Kelurahan Gayamprit (30 Orang)

 26.006.000,004.01. 4.1.12.32.02 Operasional PBB Tingkat Kelurahan Wajib Pajak PBB 3. D A UKelurahan GayampritWajib Pajak tepat waktu membayar pajak

Kelurahan Gayamprit (1646 Lembar)

 26.000.000,004.01. 4.1.12.32.05 Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat

Kelurahan (LPMK)

Anggota LPMK Kelurahan

Gayamprit (laki-laki 11 dan

perempuan 9)

3. D A UKelurahan GayampritJumlah LPMK Kelurahan Gayamprit (1 Organisasi)

 43.658.000,004.01. 4.1.12.32.07 Peningkatan Kesejahteraan Aparat Pemerintahan dan

Lembaga Desa/Kelurahan

Perangkat Desa Kelurahan

Gayamprit (Laki-laki 2)

3. D A UKelurahan GayampritJumlah  perangkat Desa yang menerima tambahan

penghasilan Kelurahan Gayamprit (2 Orang)

Jumlah  1.438.500.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -193-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KALIKOTES: 4 01 13

Sub Unit Organisasi Kecamatan Kalikotes: 4 01 1301

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  187.895.000,004.01. 4.1.13.01.

 2.600.000,004.01. 4.1.13.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Aparatur Kec Kalikotes 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah surat terkirim Kecamatan Kalikotes (700

surat)

 21.837.000,004.01. 4.1.13.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Aparatur Kec. Kalikotes 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah rekening terbayar Kecamatan Kalikotes (4

buah)

 15.316.200,004.01. 4.1.13.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL administrasi Keuangan 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah THL administrasi keuangan Kecamatan

Kalikotes (1 orang)

 28.084.210,004.01. 4.1.13.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL kebersihan kantor 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah THL jasa kebersihan Kecamatan Kalikotes

(2 orang)

 10.500.000,004.01. 4.1.13.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Aparatur Kec.Kalikotes 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah ATK yang terbeli Kecamatan Kalikotes (20

Jenis)

 9.673.490,004.01. 4.1.13.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Aparatur Kec.Kalikotes 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah jenis cetak dan penggandaan Kecamatan

Kalikotes (3 Jenis)

 16.986.000,004.01. 4.1.13.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Aparatur Kec.Kalikotes 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah makanan dan minuman tersedia

Kecamatan Kalikotes (750 paket)

 25.000.000,004.01. 4.1.13.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparatur Kecamatan 3. D A Uluar Kab. KlatenJumlah frekuensi perjalanan  luar daerah Luar

Daerah Kab. Klaten (20 kali)

 43.000.000,004.01. 4.1.13.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Aparatur Kecamatan 3. D A UDalam Kab. KlatenJumlah frekuensi perjalanan  dalam daerah

Kecamatan Kalikotes (120 kali)

 14.898.100,004.01. 4.1.13.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL jaga malam 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah THL pengamanan kantor Kecamatan

Kalikotes (1 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  69.950.000,004.01. 4.1.13.02.

 42.950.000,004.01. 4.1.13.02.10 Pengadaan mebeleur - 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah mebeleur terbeli Kecamatan Kalikotes (20

unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -194-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 5.000.000,004.01. 4.1.13.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Aparatur Kecamatan 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah gedung kantor yang terpelihara Kecamatan

Kalikotes (3 unit)

 14.000.000,004.01. 4.1.13.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Aparatur Kecamatan 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah kendaraan yang terpelihara Kecamatan

Kalikotes (8 unit)

 8.000.000,004.01. 4.1.13.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Aparatur Kecamatan 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah perlengkapan gedung yang terpelihara

Kecamatan Kalikotes (7 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 522.575.000,004.01. 4.1.13.27.

 3.000.000,004.01. 4.1.13.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Aparatur Kecamatan 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah koordinasi administrasi PMD di Kecamatan

Kalikotes (7 desa)

 3.500.000,004.01. 4.1.13.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Aparatur Kecamatan 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah pembinaan administrasi Desa Kecamatan

Kalikotes (7 kali)

 301.655.000,004.01. 4.1.13.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Aparatur Kecamatan, 7 desa dan

masyarakat ( L = 170, P = 185 )

3. D A UKecamatan KalikotesJumlah fasilitasi administrasi PMD Kecamatan

Kalikotes (7 kali)

 20.000.000,004.01. 4.1.13.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Aparatur Kecamatan 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah desa penerima bantuan keuangan

Kecamatan Kalikotes (7 desa)

 25.000.000,004.01. 4.1.13.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan PPK Kecamatan dan desa ( L = 50,

P = 200)

3. D A UKecamatan KalikotesJumlah rapat pengurus PKK Kecamatan Kalikotes

(12 kali)

 7.000.000,004.01. 4.1.13.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Profil Desa se Kecamatan Kalikotes 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah dokumen penyusunan profil desa

Kecamatan Kalikotes (1 dokumen)

 8.000.000,004.01. 4.1.13.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan Aparatur Kecamatan, 7 desa, pihak

lainnya ( L 60, P = 40)

3. D A UKecamatan KalikotesJumlah pelaksanaan musrenbang Kecamatan

Kalikotes (1 kali)

 154.420.000,004.01. 4.1.13.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Masyarakat di wilayah kecamatan

kalikotes ( L = 470, P = 530 )

3. D A UKecamatan KalikotesJumlah kunjungan sambang warga Kecamatan

Kalikotes (1 kali)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 84.000.000,004.01. 4.1.13.28.

 37.000.000,004.01. 4.1.13.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Aparatur kecamatan 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah koordinasi trantibum Kecamatan Kalikotes

(7 kali)

 6.500.000,004.01. 4.1.13.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Aparatur Kecamatan 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah pembinaan administrasi PMD Kecamatan

Kalikotes (7 kali)

 40.500.000,004.01. 4.1.13.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Aparatur Kecamatan Kalikotes ( L =

11, P = 9 )

3. D A UKecamatan KalikotesJumlah fasilitasi Trantibum Kecamatan Kalikotes (7

kali)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 38.000.000,004.01. 4.1.13.29.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -195-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 6.500.000,004.01. 4.1.13.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Aparatur kecamatan 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah koordinasi tapem Kecamatan Kalikotes (7

kali)

 7.000.000,004.01. 4.1.13.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Aparatur Kecamatan 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah pembinaan tapem Kecamatan Kalikotes (7

kali)

 6.500.000,004.01. 4.1.13.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Aparatur Kecamatan, 7 desa 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah fasilitasi tapem Kecamatan Kalikotes (7

kali)

 3.000.000,004.01. 4.1.13.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 7 desa 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah desa yang membayar PBB Kecamatan

Kalikotes (7 desa)

 15.000.000,004.01. 4.1.13.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa 7 desa 3. D A UKecamatan KalikotesJumlah pelaksanaan lomba tertib Kecamatan

Kalikotes (7 kali)

Jumlah  902.420.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -196-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN NGAWEN: 4 01 14

Sub Unit Organisasi Kecamatan Ngawen: 4 01 1401

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  219.500.000,004.01. 4.1.14.01.

 5.000.000,004.01. 4.1.14.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Perangkat Desa, Kecamatan dan

Instansi terkait

3. D A UKecamatan Ngawenjumlah surat masuk dan keluar Kecamatan Ngawen

(2000 surat)

 28.000.000,004.01. 4.1.14.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Ruangan dan Lingkungan Kantor

Kecamatan Ngawen

3. D A UKecamatan Ngawenjumlah jenis rekening terbayar Kec Ngawen (3

rekening)

 27.500.000,004.01. 4.1.14.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Tenaga Administrasi Keuangan 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah THL Administrasi Keuangan Kec Ngawen (2

orang)

 31.000.000,004.01. 4.1.14.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tenaga kebersihan di ruangan serta

lingkungan Kantor Kecamatan

Ngawen

3. D A UKantor dan Lingkungan

Kecamatan Ngawen

jumlah tenaga THL Kebersihan kantor Kec Ngawen

(2 orang)

 8.000.000,004.01. 4.1.14.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Aparatur Kecamatan Ngawen 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah jenis ATK tersedia Kec Ngawen (38 jenis)

 7.000.000,004.01. 4.1.14.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Aparatur Kecamatan Ngawen 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah jenis cetakan dan penggandaan Kec

Ngawen (1 jenis)

 5.000.000,004.01. 4.1.14.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Aparatur Kecamatan Ngawen 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah komponen instalansi listrik dan bangunan

Kec Ngawen (10 jenis)

 39.500.000,004.01. 4.1.14.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Pegawai, Tamu dan Undangan di

Kecamatan Ngawen

3. D A UKecamatan Ngawenjumlah makanan dan minuman tersedia Kec

Ngawen (3000 paket)

 30.000.000,004.01. 4.1.14.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparatur Kecamatan Ngawen 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah frekuensi perjalanan dinas luar daerah Luar

Daerah Kab.Klaten (8 kali)

 25.000.000,004.01. 4.1.14.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Aparatur Kecamatan Ngawen 3. D A U13 Desa dan Instansi

terkait se Kabupaten

Klaten

jumlah frekuensi perjalanan dinas dalam daerah

Kec Ngawen (20 kali)

 13.500.000,004.01. 4.1.14.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Tenaga Penjaga Malam di

Lingkungan Kantor Kecamatan

Ngawen

3. D A UKantor dan Lingkungan

Kecamatan Ngawen

jumlah THL pengamanan kantor Kec Ngawen (1

orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -197-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  40.500.000,004.01. 4.1.14.02.

 8.000.000,004.01. 4.1.14.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung Kantor Kecamatan Ngawen 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah  gedung kantor terpelihara Kec Ngawen (1

unit)

 12.500.000,004.01. 4.1.14.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Aparatur Kecamatan Ngawen 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Kec Ngawen (8 unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.14.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Aparatur Kecamatan Ngawen 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah perlengkapan gedung kantor terpelihara Kec

Ngawen (20 unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.14.02.53 Penataan Lingkungan Kantor Kantor Kecamatan Ngawen 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah lingkungan kantor tertata Kec Ngawen (1

paket)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 526.360.000,004.01. 4.1.14.27.

 5.000.000,004.01. 4.1.14.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Aparatur Kecamatan Ngawen 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah peningkatan koordinasi administrasi PMD

Kec Ngawen (13 desa)

 6.000.000,004.01. 4.1.14.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Aparatur Kecamatan Ngawen 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah pembinaan administrasi PMD Kec Ngawen

(13 desa)

 303.000.000,004.01. 4.1.14.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Aparatur Kecamatan Ngawen 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah fasilitasi administrasi PMD Kec Ngawen (13

desa)

 6.000.000,004.01. 4.1.14.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Aparatur Kecamatan Ngawen dan

Penerima Bankeu

3. D A UKecamatan Ngawenjumlah penyampaian BanKeu di tingkat kecamatan

terfasilitasi Kec Ngawen (13 desa)

 20.000.000,004.01. 4.1.14.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan TP. PKK Kecamatan Ngawen dan

TP. PKK Desa se Kecamatan

Ngawen Laki-Laki 10 dan

Perempuan 190 orang)

3. D A UKecamatan Ngawenjumlah TP PKK terbina Kec Ngawen (13 desa)

 5.000.000,004.01. 4.1.14.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Profil Kecamatan 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah profil desa sekecamatan tersusun Kec

Ngawen (13 desa)

 9.000.000,004.01. 4.1.14.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan Desa, Dinas Terkait dan Stake

Holder Kecamatan Ngawen

(Laki-Laki 80 orang dan Perempuan

50 orang)

3. D A UKecamatan Ngawenjumlah musrenbang terfasilitasi Kec Ngawen (1

kali)

 172.360.000,004.01. 4.1.14.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Masyarakat di Wilayak Kecamatan

Ngawen (Laki-Laki 600 orang dan

Perempuan 400 orang)

3. D A UKecamatan Ngawenjumlah kegiatan sambang warga Kec Ngawen (1

kali)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 83.000.000,004.01. 4.1.14.28.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -198-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 44.000.000,004.01. 4.1.14.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Aparatur Kecamatan 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah koordinasi administrasi trantibum Kec

Ngawen (13 desa)

 10.000.000,004.01. 4.1.14.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Linmas Inti Kecamatan Ngawen dan

Linmas Desa se Kecamatan

Ngawen

3. D A UKecamatan Ngawenjumlah pembinaan administrasi trantibum Kec

Ngawen (13 desa)

 29.000.000,004.01. 4.1.14.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Aparatur Kecamatan Ngawen 3. D A UKecamatan Ngawenjumlah fasilitasi administrasi trantibum Kec Ngawen

(13 desa)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 32.000.000,004.01. 4.1.14.29.

 6.000.000,004.01. 4.1.14.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pegawai dan Perangkat Desa se

Kecamatan Ngawen

3. D A UKecamatan Ngawenjumlah koordinasi administrasi Tapem Kec Ngawen

(13 desa)

 6.000.000,004.01. 4.1.14.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Aparatur Kecamatan Ngawen dan

Aparatur Desa se Kecamatan

Ngawen

3. D A UKecamatan Ngawenjumlah pembinaan administrasi Tapem Kec

Ngawen (13 desa)

 10.000.000,004.01. 4.1.14.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Aparatur Kecamatan dan Perangkat

Desa se Kecamatan Ngawen

3. D A UKecamatan Ngawenjumlah fasilitasi administrasi Tapem terlaksana Kec

Ngawen (13 desa)

 10.000.000,004.01. 4.1.14.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Petugas pungut Desa serta pegawai

se Kecamatan Ngawen

3. D A UKecamatan Ngawenjumlah intensifikasi PBB di kecamatan Kec Ngawen

(13 desa)

Jumlah  901.360.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -199-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KEBONARUM: 4 01 15

Sub Unit Organisasi Kecamatan Kebonarum: 4 01 1501

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  178.891.500,004.01. 4.1.15.01.

 6.000.000,004.01. 4.1.15.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Perangkat Daerah atau Masyarakat

Kabupaten Klaten

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah Surat Terkirim Kecamatan Kebonarum (650

Surat)

 18.000.000,004.01. 4.1.15.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Lingkungan kantor Kecamatan

Kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah  jenis rekening terbayar Kecamatan

Kebonarum (4 Jenis)

 8.495.150,004.01. 4.1.15.01.03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor Lingkungan kantor kecamatan

kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah  peralatan dan perlengkapan kantor

tersedia Kecamatan Kebonarum (15 kali)

 11.977.450,004.01. 4.1.15.01.06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan

dinas/operasional

Kendaraan dinas di lingkungan

Kecamatan Kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah pemeliharaan dan perizinan kendaraan

Kecamatan Kebonarum (30 kali)

 15.340.000,004.01. 4.1.15.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL Kebersihan di lingkungan

kecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah THL kebersihan kantor Kecamatan

Kebonarum (1 orang)

 7.150.000,004.01. 4.1.15.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Lingkungan kantor Kecamatan

Kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah jenis ATK tersedia Kecamatan Kebonarum

(35 Jenis)

 9.441.000,004.01. 4.1.15.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Lingkungan kantor kecamatan

kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah jenis cetak dan penggandaan Kecamatan

Kebonarum (3 Jenis)

 2.287.500,004.01. 4.1.15.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Kantor kecamatan kebonarum 3. D A UKecamatan KebonarumJumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan kantor Kecamatan Kebonarum (12

Bulan)

 1.125.000,004.01. 4.1.15.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Kantor kecamatan kebonarum 3. D A UKecamatan KebonarumJumlah bahan bacaan dan peraturan perundang

undangan Kecamatan Kebonarum (3 Jenis)

 10.000.000,004.01. 4.1.15.01.17 Penyediaan makanan dan minuman kantor kecamatan kebonarum 3. D A UKecamatan KebonarumJumlah makanan dan minuman tersedia

Kecamatan Kebonarum (250 Paket)

 20.000.000,004.01. 4.1.15.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparatur kecamatan kebonarum 3. D A UKecamatan KebonarumJumlah frekwensi perjalanan  luar daerah Luar

Daerah Kab. Klaten (20 Kegiatan)

 13.000.000,004.01. 4.1.15.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah PNS kecamatan kebonarum 3. D A UKecamatan KebonarumJumlah frekwensi perjalanan  dalam daerah

Kecamatan Kebonarum (135 kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -200-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 26.917.700,004.01. 4.1.15.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL keamanan kantor kecamatan

kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah Tenaga Harian Lepas keamanan Kantor

Kecamatan Kebonarum 2 laki laki (2 orang)

 29.157.700,004.01. 4.1.15.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran THL administrasi kantor kecamatan

kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah THL Administrasi Perkantoran Kecamatan

Kebonarum  1 perempuan 1 laki laki (2 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  2.500.000,004.01. 4.1.15.02.

 2.500.000,004.01. 4.1.15.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Kantor kecamatan kebonarum 3. D A UKecamatan KebonarumJumlah peralatan gedung kantor terbeli Kecamatan

Kebonarum (1 Unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 419.972.500,004.01. 4.1.15.27.

 5.003.500,004.01. 4.1.15.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Masyarakat dan Pemerintah desa se

kecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah kegiatan koordinasi 1 tahun Kecamatan

Kebonarum (7 kegiatan)

 5.000.000,004.01. 4.1.15.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

masyarakat dan pemerintah desa

sekecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah kegiatan pembinaan administrasi

Pemberdayaan Masyarakat 1 tahun Kecamatan

Kebonarum (7 kegiatan)

 243.105.000,004.01. 4.1.15.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Masyarakat dan pemerintah desa

sekecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah kegiatan fasilitasi adm pemberdayaan

masyarakat Kecamatan Kebonarum (7 kegiatan)

 5.000.000,004.01. 4.1.15.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan masyarakat dan pemerintah desa se

kecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah desa penerima bankeu Kecamatan

Kebonarum (7 desa)

 25.000.000,004.01. 4.1.15.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan Masyarakat dan pemerintah desa se

kecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah kelompok PKK yang terfasilitasi 7 desa se

Kecamatan Kebonarum .95 perempuan dan 5 laki

laki (7 desa)

 4.000.000,004.01. 4.1.15.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan masyarakat dan pemerintah desa se

kecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah profil desa dan Kecamatan Kebonarum (8

Dokumen)

 7.000.000,004.01. 4.1.15.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan masyarakat dan pemerintah desa

sekecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah penyelenggaraan musren tingkat

Kecamatan Kebonarum dengan peserta 64 laki laki

dan 13 perempuan (7 desa)

 125.864.000,004.01. 4.1.15.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga masyarakat dan pemerintah desa

sekecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah warga yang hadir dalam sambang warga

terdiri dari 650 laki laki dan 350 perempuan (1000

Orang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 54.800.000,004.01. 4.1.15.28.

 32.000.000,004.01. 4.1.15.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

masyarakat dan pemerintah desa

sekecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah koordinasi trantibum Kecamatan

Kebonarum (7 Kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -201-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 3.000.000,004.01. 4.1.15.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

masyarakat dan pemerintah desa

sekecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah kegiatan pembinaan admnistrasi trantibum

Kecamatan Kebonarum (7 kegiatan)

 19.800.000,004.01. 4.1.15.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

masyarakat dan pemerintah desa

sekecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah kegiatan fasilitasi trantibum Kecamatan

Kebonarum (7 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 22.700.000,004.01. 4.1.15.29.

 5.000.000,004.01. 4.1.15.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

masyarakat dan pemerintah desa

sekecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah kegiatan koordinasi administrasi tata

pemerintahan Kecamatan Kebonarum (7 kegiatan)

 5.000.000,004.01. 4.1.15.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

masyarakat dan pemerintah desa

sekecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah kegiatan pembinaan adm tata

pemerintahan Kecamatan Kebonarum (7 Kegiatan)

 3.400.000,004.01. 4.1.15.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

masyarakat dan pemerintah desa

sekecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah kegiatan fasilitasi adm tapem Kecamatan

Kebonarum (7 kegiatan)

 3.000.000,004.01. 4.1.15.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan masyarakat dan pemerintah desa

sekecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah kegiatan intensifikasi PBB Kecamatan

Kebonarum (7 kegiatan)

 6.300.000,004.01. 4.1.15.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa Masyarakat dan pemerintah desa

sekecamatan kebonarum

3. D A UKecamatan KebonarumJumlah kegiatan lomba desa Kecamatan

Kebonarum (14 kegiatan)

Jumlah  678.864.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -202-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN WEDI: 4 01 16

Sub Unit Organisasi Kecamatan Wedi: 4 01 1601

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  156.000.000,004.01. 4.1.16.01.

 1.000.000,004.01. 4.1.16.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Perangkat Daerah/masyarakat Kab.

Klaten

3. D A UKec. WediJumlah surat terkirim Kec. Wedi (275 surat)

 21.600.000,004.01. 4.1.16.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Tagihan listrik, telpon, dan air 3. D A UKec. WediJumlah jenis rekening terbayar Kec. Wedi (3 jenis)

 14.900.000,004.01. 4.1.16.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Lingkungan kantor Kec. Wedi 3. D A UKec. WediJumlah THL Kebersihan Kantor Kec. Wedi (1

orang)

 8.000.000,004.01. 4.1.16.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Kantor Kec. Wedi 3. D A UKec. WediJumlah jenis ATK tersedia Kec. Wedi (35 Jenis)

 3.250.000,004.01. 4.1.16.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Kantor Kec.Wedi 3. D A UKec. WediJumlah jenis cetak dan penggandaan Kec. Wedi (1

Jenis)

 3.000.000,004.01. 4.1.16.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Kantor Kec. Wedi 3. D A UKec. WediJumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bantuan Kec. Wedi (8 jenis)

 3.000.000,004.01. 4.1.16.01.13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor Kantor Kecamatan Wedi 3. D A UKec. WediJumlah peralatan dan perlengkapan kantor tersedia

Kec. Wedi (7 buah)

 3.100.000,004.01. 4.1.16.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Kantor Kec. Wedi 3. D A UKec. WediJumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan tersedia Kec. Wedi (3 buah)

 8.650.000,004.01. 4.1.16.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Kantor Kec. Wedi 3. D A UKec. WediJumlah makanan dan minuman tersedia Kec. Wedi

(270 paket)

 15.000.000,004.01. 4.1.16.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Kec. Wedi 3. D A ULuar Kab. KlatenJumlah frekuensi perjalanan luar daerah Luar Kab.

Klaten (10 kali)

 19.500.000,004.01. 4.1.16.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Kec. Wedi 3. D A UWil. Kab. Klaten Jumlah frekuensi perjalanan dalam daerah Wilayah

Kab. Klaten (150 kali)

 28.000.000,004.01. 4.1.16.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Kantor Kecamatan Wedi 3. D A UKec. WediJumlah THL Pengamanan Kantor Kec. Wedi (2

orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -203-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 27.000.000,004.01. 4.1.16.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran Kantor Kecamatan Wedi 3. D A UKec. WediJumlah THL Tenaga Administrasi/Teknis Kantor

Kec. Wedi (2 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  61.000.000,004.01. 4.1.16.02.

 37.500.000,004.01. 4.1.16.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Karyawan Kecamatan Wedi 3. D A UKec. WediJumlah peralatan gedung kantor terbeli Kec. Wedi

(7 unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.16.02.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas Rumah Dinas 3. D A UKec. WediJumlah rumah dinas terpelihara Kec. Wedi (1 unit)

 8.500.000,004.01. 4.1.16.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Sarana prasarana kantor

(kendaraan dinas)

3. D A UKec. WediJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Kec. Wedi (9 unit)

 5.000.000,004.01. 4.1.16.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Sarana prasarana kantor 3. D A UKec. WediJumlah peralatan gedung kantor terpelihara Kec.

Wedi (5 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 556.620.000,004.01. 4.1.16.27.

 12.000.000,004.01. 4.1.16.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Desa se Kecamatan Wedi 3. D A UKec. WediJumlah kegiatan koordinasi PMD Kec. Wedi (19

kegiatan)

 22.500.000,004.01. 4.1.16.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Desa se Kecamatan Wedi 3. D A UKec. WediJumlah kegiatan pembinaan PMD Kec. Wedi (19

kegiatan)

 272.500.000,004.01. 4.1.16.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Desa, ASN, Masyarakat Kec. Wedi 3. D A UKec. WediJumlah kegiatan fasilitasi PMD Kec. Wedi (19

kegiatan)

 12.500.000,004.01. 4.1.16.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Desa se Kecamatan Wedi 3. D A UKec. WediJumlah Desa penerima Bantuan Keuangan Kec.

Wedi (19 Desa)

 25.000.000,004.01. 4.1.16.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan TP PKK Kecamatan dan TP PKK

Desa (500 perempuan, 3 laki-laki)

3. D A UKec. WediJumlah kelompok PKK terfasilitasi Kec. Wedi (19

kelompok)

 7.000.000,004.01. 4.1.16.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Desa se Kecamatan Wedi 3. D A UKec. WediJumlah dokumen profil tersusun Kec. Wedi (19

dokumen)

 205.120.000,004.01. 4.1.16.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Masyarakat Kec. Wedi (800 laki-laki,

250 perempuan)

3. D A UKec. WediJumlah peserta yang mengikuti Sambang Warga

Kec. Wedi (1000 orang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 121.500.000,004.01. 4.1.16.28.

 39.500.000,004.01. 4.1.16.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Masyarakat Kec. Wedi dan 19 desa 3. D A UKec. WediJumlah kegiatan koordinasi Trantibum Kec. Wedi

(19 kegiatan)

 8.000.000,004.01. 4.1.16.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Masyarakat dan 19 desa 3. D A UKec. WediJumlah kegiatan pembinaan Trantibum Kec. Wedi

(19 kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -204-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 74.000.000,004.01. 4.1.16.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Desa, anggota Linmas, Masyarakat,

ASN, Dinas Instansi, Polri, TNI,

Tokoh Agama

3. D A UKec. WediJumlah kegiatan fasilitasi Trantibum Kec. Wedi (19

kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 70.000.000,004.01. 4.1.16.29.

 16.000.000,004.01. 4.1.16.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa Se- Kecamatan Wedi 3. D A UKec. WediJumlah kegiatan koordinasi Tapem Kec. Wedi (19

kegiatan)

 15.500.000,004.01. 4.1.16.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa Se- Kecamatan Wedi 3. D A UKec. WediJumlah kegiatan pembinaan Tapem Kec. Wedi (19

kegiatan)

 15.000.000,004.01. 4.1.16.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Prosentasi desa terfasilitasinya

administrasi Tata Pemerintahan 

3. D A UKec. WediJumlah kegiatan fasilitasi Tapem Kec. Wedi (19

kegiatan)

 8.500.000,004.01. 4.1.16.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Desa Se- Kecamatan Wedi 3. D A UKec. WediJumlah Desa lunas PBB Kec. Wedi (2 Desa)

 15.000.000,004.01. 4.1.16.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa Desa Se- Kecamatan Wedi 3. D A UKec. WediJumlah Desa terfasilitasi lomba Kec. Wedi (19

Desa)

Jumlah  965.120.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -205-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN JOGONALAN: 4 01 17

Sub Unit Organisasi Kecamatan Jogonalan: 4 01 1701

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  174.386.606,004.01. 4.1.17.01.

 6.522.000,004.01. 4.1.17.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Perangkat daerah/masyarakat Kab.

Klaten

3. D A UKecamatan JogonalanJumlah surat terkirim  (750 surat)

 13.800.000,004.01. 4.1.17.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Pelayanan administrasi perkantoran 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah rekening yang dibayarkan Kec. Jogonalan

(2 rekening)

 14.642.265,004.01. 4.1.17.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL Kebersihan Kantor 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah tenaga kebersihan Kec. Jogonalan (1 orang)

 15.245.525,004.01. 4.1.17.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Kantor Kecamatan Jogonalan 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah jenis alat tulis kantor yang tersedia Kec.

Jogonalan (33 Jenis)

 3.767.640,004.01. 4.1.17.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Kantor Kecamatan Jogonalan 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah/jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan kantor Kec. Jogonalan (11

jenis)

 1.232.400,004.01. 4.1.17.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

ASN Kecamatan jogonalan dan

Masyarakat Jogonalan

3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah jenis surat kabar Kec. Jogonalan (2 jenis)

 24.406.250,004.01. 4.1.17.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Aparatur pemerintah desa,

kecamatan dan dinas terkait

3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah paket makanan dan minuman yang tersedia

Kec. Jogonalan (24 paket)

 22.000.000,004.01. 4.1.17.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Kecamatan Jogonalan 3. D A UWilayah Luar Kabupaten

Klaten

jumlah frekuensi perjalanan luar daerah Kec.

Jogonalan (18 kali)

 32.000.000,004.01. 4.1.17.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Kecamatan Jogonalan 3. D A U Kabupaten Klatenjumlah perjalanan koordinasi dan komnusltasi ke

dalam daerah Kec. Jogonalan (12 kali)

 13.815.120,004.01. 4.1.17.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL Keamanan Kantor 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah tenaga keamanan Kec. Jogonalan (1 orang)

 26.955.406,004.01. 4.1.17.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran THL administrasi perkantoran 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah tenaga adminsitrasi/teknis perkantoran Kec.

Jogonalan (2 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  87.462.000,004.01. 4.1.17.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -206-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 10.680.000,004.01. 4.1.17.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Perlengkapan kantor 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah pengadaan perlengkapan gedung kantor

Kec. Jogonalan (1 unit)

 60.300.000,004.01. 4.1.17.02.10 Pengadaan mebeleur Benda benda meubelair 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah mebeleur terbeli Kec. Jogonalan (9 buah)

 7.682.000,004.01. 4.1.17.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional kendaraan dinas operasional 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Kec. Jogonalan (6 unit)

 4.000.000,004.01. 4.1.17.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Perlengkapan kantor 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah perlengkapan gedung kantor terpelihara

Kec. Jogonalan (6 unit)

 4.800.000,004.01. 4.1.17.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peralatan kantor 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah peralatan gedung kantor dalam

pemeliharaan Kec. Jogonalan (10 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 536.647.228,004.01. 4.1.17.27.

 9.754.249,004.01. 4.1.17.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Pemerintah desa dan kecamatan 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah kegiatan koordinasi pemerintah masyarakat

desa/kel Kec. Jogonalan (4 kegiatan)

 10.766.999,004.01. 4.1.17.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Pemerintah desa dan kecamatan 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah pesambinaan administrasi pemberdayaan

masyarakat desa/kel Kec. Jogonalan (4 kegiatan)

 246.254.565,004.01. 4.1.17.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Pemerintah Desa dan warga

masyarakat Jogonalan

3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah kegiatan fasilitasi pemberdayaan

masyarakat desa/kel Kec. Jogonalan (7 kegiatan)

 12.355.415,004.01. 4.1.17.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Aparatur pemerintah desa dan

kecamatan

3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah desa yang menerima bantuan keuangan

Desa se Kec. Jogonalan (18 desa)

 25.000.000,004.01. 4.1.17.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan Tim Penggerak PKK Kecamatan 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah kelompok PKK terfasilitasi Kec. Jogonalan

(18 kelompok)

 10.000.000,004.01. 4.1.17.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan pemerintah desa se Kec. Jogonalan 3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah dokumen profil tersusun Kec. Jogonalan (18

dokumen)

 10.592.000,004.01. 4.1.17.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan pemerintah desa, kecamatan,

masyarakat dan dinas terkait di

wilayah Kec. Jogonalan

3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah dokumen musrenbang tingkat kecamatan

Kec. Jogonalan (1 dokumen)

 211.924.000,004.01. 4.1.17.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga masyarakat wilayah Kecamatan dan

pemeirntah kabupaten klaten

3. D A UKecamatan Jogonalanjumlah peserta sambang warga Kec. Jogonalan

(1000 orang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 110.722.916,004.01. 4.1.17.28.

 40.820.000,004.01. 4.1.17.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

lingkungan Kecamatan Jogonakan 3. D A UKec. Jogonalanjumlah koordinasi trantibum kecamatan Kec.

Jogonalan (12 kegiatan)

 10.052.500,004.01. 4.1.17.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

wilayah Kecamatan Jogonalan 3. D A UKec. Jogonalanjumlah pembinaan trantibum kecamatan Kec.

Jogonalan (12 kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -207-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 59.850.416,004.01. 4.1.17.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Wilayah Kecamatan Jogonalan 3. D A UKec. Jogonalanjumlah fasialitasi trantibum di kecamatan Kec.

Jogonalan (12 kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 57.397.250,004.01. 4.1.17.29.

 10.000.000,004.01. 4.1.17.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

pemerintahan desa dan kecamatan 3. D A UKec. Jogonalanjumlah koordinasi administrasi tata pemerintahan

kecamatan Kec. Jogonalan (4 kegiatan)

 10.000.000,004.01. 4.1.17.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

pemerintah desa dan kecamatan 3. D A UKec. Jogonalanjumlah pembinaan administrasi tata pemerintahan

kecamatan Kec. Jogonalan (4 kegiatan)

 10.000.000,004.01. 4.1.17.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pemerintah desa dan Masyarakat

Jogonalan

3. D A UKec. Jogonalanjumlah fasilitasi tata pemerintahan kecamatan Kec.

Jogonalan (4 kegiatan)

 10.000.000,004.01. 4.1.17.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan masyarakat Kecamatan Jogonalan 3. D A UKec. Jogonalanjumlah desa lunas PBB Kec. Jogonalan (18 desa)

 17.397.250,004.01. 4.1.17.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa 18 desa se Kec. Jogonalan 3. D A UKec. Jogonalanjumlah peserta lomba tertib administrasi desa

tingkat kecamatan Kec. Jogonalan (18 desa)

Jumlah  966.616.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -208-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN GANTIWARNO: 4 01 18

Sub Unit Organisasi Kecamatan Gantiwarno: 4 01 1801

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  205.000.000,004.01. 4.1.18.01.

 3.000.000,004.01. 4.1.18.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Perangkat Daerah / Masyarakat

Kab. Klaten

3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah Surat terkirim Kec. Gantiwarno (1100 surat)

 18.500.000,004.01. 4.1.18.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Tagihan, Telpon dan Air 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah Jenis Rekening terbayar Kec. Gantiwarno

(4 Jenis)

 27.000.000,004.01. 4.1.18.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan - Tenaga Administrasi Keuangan 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah THL  Administrasi Keuangan Kec.

Gantiwarno (2 orang)

 30.000.000,004.01. 4.1.18.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Lingkungan Kantor Kec. Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah THL  Kebersihan Kantor Kec. Gantiwarno

(2 orang)

 12.500.000,004.01. 4.1.18.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Kantor Kec. Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah Jenis ATK tersedia Kec. Gantiwarno (35

jenis)

 3.000.000,004.01. 4.1.18.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Kantor Kec. Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah Jenis Cetak dan Penggandaan Kec.

Gantiwarno (10 jenis)

 5.000.000,004.01. 4.1.18.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Kantor Kec. Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah Jenis Komponen Instalasi Listrik dan

Penerangan Bangunan Kantor tersedia Kec.

Gantiwarno (12 Jenis)

 20.000.000,004.01. 4.1.18.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Kantor Kec. Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah makanan dan minuman tersedia Kec.

Gantiwarno (300 paket)

 28.000.000,004.01. 4.1.18.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparat PNS Kec. Gantiwarno 3. D A UJawa dan Luar JawaJumlah frekuensi perjalanan luar daerah Luar Kab.

Klaten (8 kali)

 15.000.000,004.01. 4.1.18.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Aparat PNS Kecamatan Gantiwarno 3. D A UKab. KlatenJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah Wilayah

Kab. Klaten (24 kali)

 16.000.000,004.01. 4.1.18.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Kantor Kecamatan Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah THL Pengamanan Kantor Kec. Gantiwarno

(1 orang)

 27.000.000,004.01. 4.1.18.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran Kantor Kec. Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah THL Tenaga Administrasi/teknis Kantor

Kec. Gantiwarno (2 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -209-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  43.000.000,004.01. 4.1.18.02.

 15.450.000,004.01. 4.1.18.02.10 Pengadaan mebeleur - Kursi Rapat di pendopo

Kec.Gantiwarno

3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah mebeleur terbeli Kec. Gantiwarno (3 Jenis)

 13.550.000,004.01. 4.1.18.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor - Pemeliharaan Gedung Kantor

Kecamatan

3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah gedung kantor terpelihara Kec. Gantiwarno

(1 Paket)

 8.000.000,004.01. 4.1.18.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan Dinas/ Operasional

Kantor

3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Kec. Gantiwarno (5 unit)

 6.000.000,004.01. 4.1.18.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor - peralatan kantor Kec. gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah peralatan gedung kantor terpelihara Kec.

Gantiwarno (5 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 478.396.000,004.01. 4.1.18.27.

 7.000.000,004.01. 4.1.18.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Desa Se Kecamatan Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah kegiatan Koordinasi PMD Kec. Gantiwarno

(2 kegiatan)

 7.000.000,004.01. 4.1.18.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Desa Se Kecamatan Gantiwarmo 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah kegiatan Pembinaan PMD Kec. Gantiwarno

(2 kegiatan)

 233.000.000,004.01. 4.1.18.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Desa, ASN, Masyarakat Kec.

Gantiwarno

3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah kegiatan Fasilitasi PMD Kec. Gantiwarno (2

kegiatan)

 10.000.000,004.01. 4.1.18.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Desa Se Kec. Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah desa penerima Bantuan keuangan Kec.

Gantiwarno (16 desa)

 30.000.000,004.01. 4.1.18.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan TP PKK Kecamatan dan TP PKK

Desa

3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah kelompok PKK yang Terfasilitasi Kec.

Gantiwarno (4 Kegiatan)

 7.000.000,004.01. 4.1.18.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Desa Se Kecamatan Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah Dokumen profil desa yang tersusun Kec.

Gantiwarno (16 dokumen)

 15.000.000,004.01. 4.1.18.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan Pemerintah Desa, Kecamatan,

Masyarakat dan Dinas terkait di

wilayah Kec. Gantiwarno

3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah Dokumen musrenbang yang tersusun Kec.

Gantiwarno (4 dokumen)

 169.396.000,004.01. 4.1.18.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Masyarakat Kec. Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah kegiatan Sambang Warga Kec. Gantiwarno

(1 kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 133.000.000,004.01. 4.1.18.28.

 35.000.000,004.01. 4.1.18.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Masyarakat Kec. Gantiwarno dan 16

Desa

3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah kegiatan Koordinasi TRANTIBUM Kec.

Gantiwarno (16 kegiatan)

 7.000.000,004.01. 4.1.18.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Masyarakat dan 16 Desa 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah kegiatan Pembinaan TRANTIBUM Kec.

Gantiwarno (4 kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -210-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 91.000.000,004.01. 4.1.18.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Desa, Anggota Linmas, Masyarakat,

ASN, Dinas Instansi,

Polri,TNI,Tokoh Agama

3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah kegiatan Fasilitasi TRANTIBUM Kec.

Gantiwarno (16 kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 42.000.000,004.01. 4.1.18.29.

 8.000.000,004.01. 4.1.18.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa se Kecamatan Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah kegiatan Koordinasi TAPEM Kec.

Gantiwarno (16 kegiatan)

 7.000.000,004.01. 4.1.18.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa se Kecamatan Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah kegiatan Pembinaan TAPEM Kec.

Gantiwarno (16 kegiatan)

 7.000.000,004.01. 4.1.18.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Prosentase Desa Terfasilitasinya

Administrasi Tata Pemerintahan

3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlahkegiatan Fasilitasi TAPEM Kec. Gantiwarno

(16 kegiatan)

 5.000.000,004.01. 4.1.18.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Desa se Kecamatan Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah desa lunas PBB Kec. Gantiwarno (16 desa)

 15.000.000,004.01. 4.1.18.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa Desa se Kecamatan Gantiwarno 3. D A UKecamatan GantiwarnoJumlah desa yang mengikuti lomba tertib

Administrasi Kec. Gantiwarno (16 desa)

Jumlah  901.396.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -211-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN PRAMBANAN: 4 01 19

Sub Unit Organisasi Kecamatan Prambanan: 4 01 1901

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  157.313.000,004.01. 4.1.19.01.

 26.400.000,004.01. 4.1.19.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Pelayanan administrasi perkantoran 3. D A UKecamatan PrambananJumlah jenis rekening yang terbayar Kecamatan

Prambanan (4 Jenis)

 19.500.000,004.01. 4.1.19.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Kebersihan ruangan lingkungan

kantor

3. D A UKecamatan PrambananJumlah THL kebersihan kantor Kecamatan

Prambanan (1 Orang)

 15.000.000,004.01. 4.1.19.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A UKecamatan PrambananJumlah jenis ATK tersedia Kecamatan Prambanan

(35 Jenis)

 5.538.000,004.01. 4.1.19.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A UKecamatan PrambananJumlah jenis cetakan dan penggandaan

Kecamatan Prambanan (5 Jenis)

 5.000.000,004.01. 4.1.19.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A UKecamatan PrambananJumlah jenis komponen listrik dan penerangan

bangunan Kecamatan Prambanan (11 Jenis)

 9.925.000,004.01. 4.1.19.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Pegawai, tamu dan undangan di

kecamatan Prambanan

3. D A UKecamatan PrambananJumlah makanan dan minuman tersedia

Kecamatan Prambanan (525 Paket)

 10.000.000,004.01. 4.1.19.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A ULuar Kabupaten KlatenJumlah frekwensi perjalanan dinas luar daerah Luar

Daerah Kab. Klaten (2 Kali)

 14.000.000,004.01. 4.1.19.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A UDalam Kabupaten

Klaten

Jumlah frekwensi perjalanan dinas dalam daerah

Kecamatan Prambanan (192 Kali)

 26.275.000,004.01. 4.1.19.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Tenaga penjaga malam di

lingkungan Kecamatan Prambanan

3. D A UKecamatan PrambananJumlah THL pengamanan kantor Kecamatan

Prambanan (2 Orang)

 25.675.000,004.01. 4.1.19.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran Tenaga THL di lingkungan

Kecamatan Prambanan

3. D A UKecamatan PrambananJumlah THL administrasi kantor Kecamatan

Prambanan (2 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  17.125.000,004.01. 4.1.19.02.

 7.000.000,004.01. 4.1.19.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung kantor Kecamatan

Prambanan

3. D A UKecamatan PrambananJumlah gedung yang terpelihara Kecamatan

Prambanan (1 Unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -212-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 6.875.000,004.01. 4.1.19.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A UKecamatan PrambananJumlah kendaraan dinas yang terpelihara

Kecamatan Prambanan (7 Unit)

 3.250.000,004.01. 4.1.19.02.45 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan kantor dan rumah

tangga

Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A UKecamatan PrambananJumlah peralatan kantor dan rumah tangga

terpelihara Kecamatan Prambanan (1 Unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 817.488.500,004.01. 4.1.19.27.

 11.840.000,004.01. 4.1.19.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A UKecamatan PrambananJumlah kegiatan koordinasi administrasi

pemberdayaan masyarakat desa/kel di Kecamatan

Prambanan (2 Kegiatan)

 7.000.000,004.01. 4.1.19.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A UKecamatan PrambananJumlah pembinaan administrasi pemberdayaan

masyarakat desa/kel di Kecamatan Prambanan (2

Kegiatan)

 597.243.500,004.01. 4.1.19.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A UKecamatan PrambananJumlah kegiatan fasilitasi administrasi

pemberdayaan masyarakat desa/kel di Kecamatan

Prambanan (14 Kegiatan)

 22.025.000,004.01. 4.1.19.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan TP PKK Kec Prambanan dan TP

PKK Desa se Kec Prambanan

3. D A UKecamatan PrambananJumlah desa binaan PKK tingkat Kecamatan

Prambanan (2 Desa)

 179.380.000,004.01. 4.1.19.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Masyarakat wilayah kecamatan

Prambanan dan Pemerintah

Kabupaten Klaten

3. D A UKecamatan PrambananJumlah penyelenggaraan sambang warga

Kecamatan Prambanan (1 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 97.518.500,004.01. 4.1.19.28.

 31.000.000,004.01. 4.1.19.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A UKecamatan PrambananJumlah koordinasi trantibum Kecamatan

Prambanan (2 kegiatan)

 5.000.000,004.01. 4.1.19.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Linmas inti Kec. Prambanan dan

Linmas desa se Kec. Prambanan                                          

3. D A UKecamatan PrambananJumlah linmas yang dibina Kecamatan Prambanan

(31 Orang)

 61.518.500,004.01. 4.1.19.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A UKecamatan PrambananJumlah fasilitasi trantibum di Kecamatan

Prambanan (5 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 46.935.000,004.01. 4.1.19.29.

 7.700.000,004.01. 4.1.19.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pegawai dan perangkat desa se

Kec. Prambanan                                          

3. D A UKecamatan PrambananJumlah koordinasi administrasi tata pemerintahan

Kecamatan Prambanan (2 Kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -213-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 6.000.000,004.01. 4.1.19.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Aparatur Kecamatan Prambanan 3. D A UKecamatan PrambananJumlah pembinaan adminstrasi tata pemerintahan

Kecamatan Prambanan (2 Kegiatan)

 10.785.000,004.01. 4.1.19.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Aparatur Kecamatan Prambanan                                          3. D A UKecamatan PrambananJumlah fasilitasi administrasi tata pemerintahan

Kecamatan Prambanan (2 Kegiatan)

 5.150.000,004.01. 4.1.19.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Petugas pungut desa serta pegawai

se Kec. Prambanan                                          

3. D A UKecamatan PrambananJumlah desa lunas PBB tepat waktu Kecamatan

Prambanan (16 Desa)

 17.300.000,004.01. 4.1.19.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa 16 desa di kecamatan Prambanan 3. D A UKecamatan PrambananJumlah peserta lomba tertib administrasi desa

tingkat Kecamatan Prambanan (16 Desa)

Jumlah  1.136.380.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -214-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN MANISRENGGO: 4 01 20

Sub Unit Organisasi Kecamatan Manisrenggo: 4 01 2001

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  179.550.000,004.01. 4.1.20.01.

 3.000.000,004.01. 4.1.20.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Kecamatan manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah surat terkirim (500 surat)

 19.800.000,004.01. 4.1.20.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Kecamatan Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah pembayaran rekening Kec. Manisrenggo (12

Bulan)

 28.900.000,004.01. 4.1.20.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Tenaga Administrasi Kec.

Manisrenggo

3. D A UKecamatan

Manisrenggo

Jumlah tenaga administrasi keuangan Kec.

Manisrenggo (2 Orang)

 17.000.000,004.01. 4.1.20.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Kec. Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah pembayaran petugas kebersihan kantor

Kec. Manisrenggo (1 Orang)

 15.000.000,004.01. 4.1.20.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Kec. Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah jenis ATK tersedia Kec. Manisrenggo (18

Jenis)

 2.850.000,004.01. 4.1.20.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Kec. Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah jenis cetak  dan penggandaan Kec.

Manisrenggo (5 Jenis)

 4.000.000,004.01. 4.1.20.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Kec. Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah jenis  pembelian peralatan listrik Kec.

Manisrenggo (5 Jenis)

 15.000.000,004.01. 4.1.20.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Jumlah Kegiatan Rapat di

Kec.Manisrenggo

3. D A UKecamatan

Manisrenggo

Jumlah Makanan dan Minuman tersedia Kec.

Manisrenggo (360 Paket)

 25.000.000,004.01. 4.1.20.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparatur Kec. Manisrenggo 3. D A ULuar daerah Kab. Klatenjumlah perjalanan dinas keluar daerah dalam

setahun Luar daerah Kab. Klaten (10 Kali)

 20.000.000,004.01. 4.1.20.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Aparatur Kecamatan Manisrenggo 3. D A UKabupaten Klatenjumlah perjalanan dinas dalam daerah dalam

setahun Kec. Manisrenggo (100 Kali)

 29.000.000,004.01. 4.1.20.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Tenaga Pengamanan 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah petugas pengamanan kantor Kec.

Manisrenggo (2 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  51.150.000,004.01. 4.1.20.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -215-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 15.500.000,004.01. 4.1.20.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Aparatur Kecamatan Manisrenggo

dan Masyarakat

3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah jenis barang peralatan gedung Kec.

Manisrenggo (2 Paket)

 5.650.000,004.01. 4.1.20.02.10 Pengadaan mebeleur Aparatur Kecamatan Manisrenggo

dan Masyarakat

3. D A UKecamatan

Manisrenggo

Jumlah  jenis Mebeleur terbeli Kec. Manisrenggo (1

Unit)

 9.000.000,004.01. 4.1.20.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Aparatur Kecamatan Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah Jenis gedung yang dipelihara Kec.

Manisrenggo (1 Unit)

 14.000.000,004.01. 4.1.20.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Aparatur Kecamatan Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah kendaraan yang dipelihara Kec.

Manisrenggo (7 Unit)

 3.000.000,004.01. 4.1.20.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Aparatur Kecamatan Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah jenis pemeliharaan peralatan Kec.

Manisrenggo (3 Jenis)

 2.000.000,004.01. 4.1.20.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur Aparatur Kecamatan Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah  mebeler terpelihara Kec. Manisrenggo (1

Unit)

 2.000.000,004.01. 4.1.20.02.52 Pemeliharaan Rutin Gamelan Kelompok Seni di Kecamatan

Manisrenggo

3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah jenis pemeliharaan Gamelan Kec.

Manisrenggo (1 Unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 594.228.000,004.01. 4.1.20.27.

 10.000.000,004.01. 4.1.20.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Desa Di Kecamatan Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah desa yang dikoordinasikan Kec.

Manisrenggo (16 desa)

 5.000.000,004.01. 4.1.20.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Desa Di Kecamatan Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah desa yang dibina Kec. Manisrenggo (16

Desa)

 343.500.000,004.01. 4.1.20.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

- 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah desa yang dilakukan fasilitasi Kec.

Manisrenggo (16 Desa)

 10.000.000,004.01. 4.1.20.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Desa Di Kecamatan Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

Jumlah Desa Yang menerima Bantuan Kec.

Manisrenggo (16 Desa)

 25.000.000,004.01. 4.1.20.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan TP PKK Kecamatan Manisrenggo

dan TP PKK Desa

3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah kelompok PKK yang terfasilitasi Kec.

Manisrenggo (16 Desa)

 4.500.000,004.01. 4.1.20.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Desa Di Kecamatan Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah data profil desa Kec. Manisrenggo (16

Desa)

 196.228.000,004.01. 4.1.20.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Desa Di Kecamatan Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah kegiatan yang dilaksanakan Kec.

Manisrenggo (1 kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 93.500.000,004.01. 4.1.20.28.

 34.500.000,004.01. 4.1.20.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

-DESA - DESA DI KECAMATAN

MANISRENGGO

3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah desa yang dikoordinasikan Kec.

Manisrenggo (16 Desa)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -216-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 4.500.000,004.01. 4.1.20.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Desa - desa di Kecamatan

Manisrenggo

3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah desa yang dibina Kec. Manisrenggo (16

Desa)

 54.500.000,004.01. 4.1.20.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Desa - Desa di Kecamatan

Manisrenggo

3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah desa yang dilakukan fasilitasi Kec.

Manisrenggo (16 Desa)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 34.800.000,004.01. 4.1.20.29.

 4.000.000,004.01. 4.1.20.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pemerintah Desa Di Kecamatan

Manisrenggo

3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah desa yang dikoordinasikan Kec.

Manisrenggo (16 Desa)

 3.000.000,004.01. 4.1.20.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa Di Kecamatan Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah desa yang dibina Kec. Manisrenggo (16

Desa)

 7.000.000,004.01. 4.1.20.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa Di Kecamtan Manisrenggo 3. D A UKecamatan

Manisrenggo

jumlah desa yang dilakukan fasilitasi Kec.

Manisrenggo (16 Desa)

 4.800.000,004.01. 4.1.20.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Terlaksananya Intensifikasi PBB di

Kecamatan

3. D A UKecamatan

Manisrenggo

Jumlah Desa yang Instensifikasi PBB Kec.

Manisrenggo (16 Desa)

 16.000.000,004.01. 4.1.20.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa Desa - Desa di Kecamatan

Manisrenggo

3. D A UKecamatan

Manisrenggo

Jumlah Kegiatan Lomba tertib administrasi Kec.

Manisrenggo (1 Kegiatan)

Jumlah  953.228.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -217-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KEMALANG: 4 01 21

Sub Unit Organisasi Kecamatan Kemalang: 4 01 2101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  168.042.000,004.01. 4.1.21.01.

 2.992.800,004.01. 4.1.21.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Perangkat Daerah masyarakat

Kabupaten Klaten

3. D A UKecamatan KemalangJumlah surat terkirim Kecamatan Kemalang (1500

Surat)

 20.000.000,004.01. 4.1.21.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Lingkungan Kantor Kecamatan, Laki

laki :  20 , Perempuan : 4

3. D A UKecamatan KemalangJumlah jenis rekening terbayar Kecamatan

Kemalang (12 bulan)

 24.708.000,004.01. 4.1.21.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Jumah Tenaga Pelayanan

administrasi Keuangan

3. D A UKecamatan KemalangJumlah THL Administrasi Keuangan Kecamatan

Kemalang (2 orang)

 13.411.300,004.01. 4.1.21.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Lingkungan kantor Kecamatan 3. D A UKecamatan KemalangJumlahTHL Jasa Kebersihan Kecamatan

Kemalang (2 orang)

 8.493.800,004.01. 4.1.21.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Lingkungan kantor kecamatan

kemalang

3. D A UKecamatan KemalangJumlah jenis ATK tersedia Kecamatan Kemalang

(15 Jenis)

 8.500.000,004.01. 4.1.21.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Kantor Kecamatan Kemalang, Laki

laki : 20 orang, Perempuan 4 orang

3. D A UKecamatan KemalangJumlah ketersediaan barang cetakan dan

penggandaan (3 Jenis)

 2.477.500,004.01. 4.1.21.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Lingkungan kantor kecamatan 3. D A UKecamatan KemalangJumlah Jenis Komponen Instalasilistrik dan

Penerangankantor Kecamatan Kemalang (10 jenis)

 20.999.500,004.01. 4.1.21.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Kecamatan Kemalang, Laki laki : 20

orang , Perempuan 4 orang

3. D A UKecamatan KemalangJumlah makanan dan minuman tersedia

Kecamatan Kemalang (300 paket)

 17.500.000,004.01. 4.1.21.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparatur Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah Frekuensi Paerjalanan Dinas Luar Daerah

Kab. Klaten (12 Kali)

 20.750.000,004.01. 4.1.21.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Aparatur Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah frekuensi Perjalanan  dalam daerah

Kecamatan Kemalang (100 kali)

 28.209.100,004.01. 4.1.21.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Lingkungan kantor kecamatan 3. D A UKecamatan KemalangJumlah  jasa THL Keamanan Kantor Kecamatan

Kemalang (2 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  38.599.000,004.01. 4.1.21.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -218-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 12.000.000,004.01. 4.1.21.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kantor Kecamatan Kemalang, Laki

laki : 20 orang, perempuan : 4 orang

3. D A UKecamatan KemalangJumlah Kendaraan Dinas terpelihara Kecamatan

Kemalang (13 unit)

 8.000.000,004.01. 4.1.21.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Kecamatan Kemalang, Laki laki : 20

orang, perempuan : 4 orang

3. D A UKecamatan KemalangJumlah Peralatan kantor yang terpelihara

Kecamatan Kemalang (5 unit)

 18.599.000,004.01. 4.1.21.02.54 Fasilitasi Pindahan Kantor Kecamatan Kemalang, Laki laki : 20

orang, Perempuan : 4 orang

3. D A UKecamatan KemalangJumlah Pindahan kantor yang terfasilitasi

Kecamatan Kemalang (1 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 630.046.650,004.01. 4.1.21.27.

 10.000.000,004.01. 4.1.21.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Tolak ukur pemenuhan rapat dan

perjalanan dinas dalam daerah

3. D A UKecamatan KemalangJumlah Koordinasi Adm. PMD Kecamatan

Kemalang (12 Kegiatan)

 10.000.000,004.01. 4.1.21.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Prosentase pemenuhan Rapat dan

perjalanan dinas dalam daerah

dalam rangka pembinaan adm.

pemberdayaan masyarakat di

kecamatan

3. D A UKecamatan KemalangJumlah Kegiatan Pembinaan Pemberdayaan

MasyrakatDesa Kecamatan Kemalang (12

Kegiatan)

 361.007.875,004.01. 4.1.21.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Terpenuhinya fasilitasi adm.

pemberdayaan masyarakat di

kecamatan

3. D A UKecamatan KemalangJumlah Kegiatan yang terfasilitasi Kecamatan

Kemalang (25 Kegiatan)

 24.394.025,004.01. 4.1.21.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah  penyampaian bantuan keuangan

Kecamatan Kemalang (1 Kegiatan)

 27.000.000,004.01. 4.1.21.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan -Kecamatan Kemalang, Laki laki : 5

orang, Perempuan : 130

3. D A UKecamatan KemalangJumlah Pembinaan 10 Program PKK Kecamatan

Kemalang (13 Desa)

 12.938.750,004.01. 4.1.21.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah Desa yang menyusun profil yang

terfasilitasi Kecamatan Kemalang (13 Desa)

 10.000.000,004.01. 4.1.21.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 13 Desa di Kecamatan Kemalang,

Laki laki : 100 orang, Perempuan :

35 orang

3. D A UKecamatan KemalangJumlah kegiatan Musrenbang Tingkat Kecamatan

Kemalang (1 Kegiatan)

 174.706.000,004.01. 4.1.21.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Kecamatan Kemalang, Laki laki :

600 orang, Perempuan : 400 orang

3. D A UKecamatan KemalangJumlah kegiatan sambang warga yang

terselenggara Kecamatan Kemalang (1 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 138.905.100,004.01. 4.1.21.28.

 30.248.600,004.01. 4.1.21.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah kegiatan Koordinasi Trantibum Kecamatan

Kemalang (12 Kegiatan)

 10.000.000,004.01. 4.1.21.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah kegiatan Pembinaan Kecamatan Kemalang

(12 Kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -219-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 98.656.500,004.01. 4.1.21.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah kegiatan yang terfasilitasi Kecamatan

Kemalang (4 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 44.059.250,004.01. 4.1.21.29.

 7.930.000,004.01. 4.1.21.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah Koordinasi Administrasi TataPemerintahan

Kecamatan Kemalang (13 desa/kel)

 8.000.000,004.01. 4.1.21.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Aparatur Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah Kegiatan Pembinaan Kecamatan Kemalang

(12 Kegiatan)

 7.312.250,004.01. 4.1.21.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah kegiatanyang terfasilitasi Kecamatan

Kemalang (13 Desa)

 4.000.000,004.01. 4.1.21.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah Intensifikasi PBB tingkat Kecamatan

Kemalang (1 Kegiatan)

 1.994.000,004.01. 4.1.21.29.05 Peningkatan Pelayanan Administrasi Terpadu (PATEN) Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah PATEN Kecamatan Kemalang (1 Kegiatan)

 14.823.000,004.01. 4.1.21.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa Kecamatan Kemalang 3. D A UKecamatan KemalangJumlah Desa yang mengikuti lomba Kecamatan

Kemalang (13 Desa)

Jumlah  1.019.652.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -220-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KARANGNONGKO: 4 01 22

Sub Unit Organisasi Kecamatan Karangnongko: 4 01 2201

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  172.692.175,004.01. 4.1.22.01.

 2.800.000,004.01. 4.1.22.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Perangkat Daerah/Masyarakat

Kecamatan Karangnongko

3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah surat terkirim Kecamatan Karangnongko

(750 surat)

 24.400.000,004.01. 4.1.22.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Pelayanan Administrasi Perkantoran 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah jenis rekening terbayar Kecamatan

Karangnongko (4 jenis)

 14.000.000,004.01. 4.1.22.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL Tenaga Admiistrasi Kantor 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah THL  administrasi keuangan Kecamatan

Karangnongko (1 orang)

 21.537.400,004.01. 4.1.22.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL Kebersihan 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah THL Kebersihan Kantor Kecamatan

Karangnongko (1 orang)

 15.818.805,004.01. 4.1.22.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Aparatur kecamatan karangnongko 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah jenis ATK tersedia Kecamatan

Karangnongko (30 Jenis)

 9.779.900,004.01. 4.1.22.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Aparatur kantor kecamatan

karangnongko

3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah jenis cetak dan penggandaan Kecamatan

Karangnongko (10 jenis)

 5.665.070,004.01. 4.1.22.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Kantor kecamatan karangnongko 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan Kecamatan Karangnongko (10 jenis)

 1.200.000,004.01. 4.1.22.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

- 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan tersedia Kecamatan

Karangnongko (1 jenis)

 10.000.000,004.01. 4.1.22.01.17 Penyediaan makanan dan minuman langganan Koran sura merdeka 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah makanan dan minuman tersedia

Kecamatan Karangnongko (450 Paket)

 25.000.000,004.01. 4.1.22.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah - 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah frekuensi perjalanan dinas luar daerah Luar

Daerah Kab. Klaten (18 kali)

 15.000.000,004.01. 4.1.22.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Aparatur Kecamatan Karangnongko 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah frekuensi perjalanan dinas dalam daerah

Kecamatan Karangnongko (250 kali)

 27.491.000,004.01. 4.1.22.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor - 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah THL pengamanan kantor Kecamatan

Karangnongko (2 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -221-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  56.162.500,004.01. 4.1.22.02.

 12.830.000,004.01. 4.1.22.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor aparatur kecamatan karangnongko 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah peralatan gedung kantor terbeli Kecamatan

Karangnongko (1 jenis)

 6.000.000,004.01. 4.1.22.02.10 Pengadaan mebeleur aparatur kecamatan karangnongko 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah meubeleur kantor terbeli Kecamatan

Karangnongko (1 jenis)

 6.066.500,004.01. 4.1.22.02.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas aparatur kecamatan karangnongko 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah rumah dinas terpelihara Kecamatan

Karangnongko (1 unit)

 10.200.000,004.01. 4.1.22.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Aparatur kecamatan karangnongko 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah peralatan gedung kantor terpelihara

Kecamatan Karangnongko (8 jenis)

 11.066.000,004.01. 4.1.22.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Aparatur Kecamatan Karangnongko 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah kendaraan dinas / operasional terpelihara

Kecamatan Karangnongko (8 unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.22.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Aparatur kecamatan karangnongko 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah peralatan gedung kantor terpelihara

Kecamatan Karangnongko (10 jenis)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 335.073.825,004.01. 4.1.22.27.

 6.000.000,004.01. 4.1.22.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

- 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah kegiatan koordinasi PMD Kecamatan

Karangnongko (100 %)

 6.000.000,004.01. 4.1.22.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Pemerintah Desa Dan Kecamatan

Karangnongko

3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah kegiatan pembinaan PMD Kecamatan

Karangnongko (100 %)

 107.729.825,004.01. 4.1.22.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Pemerintah Desa Dan Kecamatan 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah kegiatan fasilitasi PMD Kecamatan

Karangnongko (100 %)

 7.000.000,004.01. 4.1.22.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Pemerintah Desa Dan Kecamatan

Karangnongko

3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah desa penerima bantuan keuangan

Kecamatan Karangnongko (100 %)

 25.000.000,004.01. 4.1.22.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan Pemerintah Desa Dan Kecamatan

Karangnongko

3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah kelompok PKK terfasilitasi Kecamatan

Karangnongko (100 %)

 5.000.000,004.01. 4.1.22.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Pemerintah Desa Dan Kecamatan

Karangnongko

3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah dokumen profil desa tersusun Kecamatan

Karangnongko (100 %)

 178.344.000,004.01. 4.1.22.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Pemerintah Desa Dan Kecamatan

Karangnongko

3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah peserta yang mengikuti sambang warga

Kecamatan Karangnongko (500 orang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 286.591.500,004.01. 4.1.22.28.

 36.000.000,004.01. 4.1.22.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

5 kali keg pembinaan kewaspadaan

dan stabilitas wilayah

3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah kegiatan koordinasi trantibum Kecamatan

Karangnongko (10 Kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -222-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 6.000.000,004.01. 4.1.22.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

5 kali kegiatan pembinaan

kewaspadaan dan stabilitas wilayah

3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah kegiatan pembinaan trantibum Kecamatan

Karangnongko (10 Kegiatan)

 244.591.500,004.01. 4.1.22.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

fasilitasi kegiatan dan stabilitas

wilayah di kecamatan karangnongko

3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah kegiatan fasilitasi trantibum Kecamatan

Karangnongko (10 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 53.400.000,004.01. 4.1.22.29.

 6.000.000,004.01. 4.1.22.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

5 kali kegiatan pembinaan

administrasi pemerintahan desa

3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah kegiatan koordinasi Tapem Kecamatan

Karangnongko (10 Kegiatan)

 6.000.000,004.01. 4.1.22.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa Dengan Perangkat Kosong 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah kegiatan pembinaan Tapem Kecamatan

Karangnongko (10 Kegiatan)

 6.400.000,004.01. 4.1.22.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Desa Dengan Perangkat Kosong 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah kegiatan fasilitasi Tapem Kecamatan

Karangnogko (10 Kegiatan)

 6.000.000,004.01. 4.1.22.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Masyarakat dan pemerintah desa 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah desa lunas PBB Kecamatan Karangnongko

(14 desa)

 15.000.000,004.01. 4.1.22.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa Desa Dengan Perangkat Kosong 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah desa terfasilitasi lomba Kecamatan

Karangnongko (14 desa)

 14.000.000,004.01. 4.1.22.29.09 Koordinasi Pengisian Perangkat Desa Desa Dengan Perangkat Kosong 3. D A Ukantor kecamatan

karangnongko

Jumlah desa yang melaksanakan pengisian

perangkat desa Kecamatan Karangnongko (14

desa)

Jumlah  903.920.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -223-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN JATINOM: 4 01 23

Sub Unit Organisasi Kecamatan Jatinom: 4 01 2301

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  161.000.000,004.01. 4.1.23.01.

 3.000.000,004.01. 4.1.23.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Operasional Kantor 3. D A UJumlah Surat Terkirim Kecamatan Jatinom (900

surat)

 17.000.000,004.01. 4.1.23.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Rekening Listrik, Air,Telepon 3. D A UKecamatan JatinomJumlah jenis rekening terbayar Kecamatan Jatinom

(3 Jenis)

 25.000.000,004.01. 4.1.23.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Tenaga Administrasi Kecamatan

Jatinom

3. D A UKecamatan JatinomJumlah THL administrasi Keuangan Kecamatan

Jatinom (2 orang)

 13.000.000,004.01. 4.1.23.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tenaga Kebersihan Kecamatan

Jatinom

3. D A UKecamatan JatinomJumlah THL kebersihan Kecamatan Jatinom (1

orang)

 12.000.000,004.01. 4.1.23.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Perangkat Daerah Kecamatan

Jatinom

3. D A UKecamatan JatinomJumlah Jenis Atk tersedia Kecamatan Jatinom (20

jenis)

 6.000.000,004.01. 4.1.23.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Kantor Kecamatan Jatinom 3. D A UKecamatan JatinomJumlah Jenis Cetak Penggandaan Kecamatan

Jatinom (5 jenis)

 20.000.000,004.01. 4.1.23.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Perangkat Daerah Kecamatan

Jatinom

3. D A UKecamatan JatinomJumlah Makan Minum tersedia Kecamatan Jatinom

(96 Paket)

 20.000.000,004.01. 4.1.23.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Kecamatan Jatinom 3. D A UKecamatan JatinomJumlah frekuensi perjalanan luar daerah Luar

Daerah Kab. Klaten (7 kali)

 20.000.000,004.01. 4.1.23.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Kecamatan Jatinom 3. D A UKecamatan JatinomJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah

Kecamatan Jatinom (70 kali)

 25.000.000,004.01. 4.1.23.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL Keamana Kecamatan Jatinom 3. D A UKecamatan JatinomJumlah THL Pengamanan Kantor Kecamatan

Jatinom (2 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  87.000.000,004.01. 4.1.23.02.

 9.000.000,004.01. 4.1.23.02.10 Pengadaan mebeleur Kantor Kecamatan Jatinom 3. D A UKecamatan JatinomJumlah mebeleur terbeli Kecamatan Jatinom (4

Unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -224-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 12.000.000,004.01. 4.1.23.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan Dinas 3. D A UKecamatan JatinomJumlah Kendaraan dinas/opersional terpelihara

Kecamatan Jatinom (8 unit)

 5.000.000,004.01. 4.1.23.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peralatan Gedung Kantor 3. D A UKecamatan JatinomJumlah Peralatan gedung kantor terpelihara

Kecamatan Jatinom (4 unit)

 61.000.000,004.01. 4.1.23.02.53 Penataan Lingkungan Kantor Kantor Kecamatan Jatinom 3. D A UKecamatan JatinomJumlah lingkungan kantor tertata  (4 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 763.672.000,004.01. 4.1.23.27.

 7.000.000,004.01. 4.1.23.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Pemerintah Desa / Kelurahan 3. D A UKecamatan JatinomJumlah Koordinasi administrasi desa/kelurahan

Kecamatan Jatinom (18 desa/kelurahan)

 5.000.000,004.01. 4.1.23.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Pemerintah Desa/Kelurahan 3. D A UKecamatan JatinomJumlah Pembinaan administrasi desa/kelurahan

Kecamatan Jatinom (18 desa/kelurahan)

 512.000.000,004.01. 4.1.23.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Pemerintah Desa/Kelurahan 3. D A UKecamatan JatinomJumlah fasilitasi administrasi desa/kelurahan

Kecamatan Jatinom (18 desa/kelurahan)

 23.000.000,004.01. 4.1.23.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan PKK Desa/Kelurahan 3. D A UKecamatan JatinomJumlah Desa binaan PKK Kecamatan Jatinom (18

desa/kelurahan)

 5.000.000,004.01. 4.1.23.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Pemerintah Desa / Kelurahan 3. D A UKecamatan JatinomJumlah dokumen profil Kecamatan Jatinom (1

dokumen)

 211.672.000,004.01. 4.1.23.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Desa 3. D A UKecamatan JatinomJumlah Desa yang melaksanakan sambang warga

Kecamatan Jatinom (1 desa)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 112.000.000,004.01. 4.1.23.28.

 34.000.000,004.01. 4.1.23.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Masyarakat Desa dan Kelurahan 3. D A UKecamatan JatinomJumlah Koordinasi trantibum Kecamatan Jatinom

(18 desa/kelurahan)

 5.000.000,004.01. 4.1.23.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Pemerintah Kelurahan dan Desa 3. D A UKecamatan JatinomJumlah Pembinaan Trantibum Kecamatan Jatinom

(18 desa/kelurahan)

 73.000.000,004.01. 4.1.23.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Pemerintah Desa/Kelurahan 3. D A UKecamatan JatinomJumlah desa yang terfasilitasi Kecamatan Jatinom

(18 desa/kelurahan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 47.000.000,004.01. 4.1.23.29.

 10.000.000,004.01. 4.1.23.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pemerintah Desa / Kelurahan 3. D A UKecamatan JatinomJumlah koordinasi tapem Kecamatan Jatinom (18

desa/kelurahan)

 10.000.000,004.01. 4.1.23.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pemerintah Desa/Kelurahan 3. D A UKecamatan JatinomJumlah pembinaan tapem Kecamatan Jatinom (18

desa/kelurahan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -225-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 9.000.000,004.01. 4.1.23.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pemerintahan Desa/Kelurahan 3. D A UKecamatan JatinomJumlah Fasilitasi Tapem Kecamatan Jatinom (18

desa/kelurahan)

 6.000.000,004.01. 4.1.23.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Pemerintah Desa/Kelurahan 3. D A UKecamatan JatinomJumlah desa / kelurahan yang membayar PBB

Kecamatan Jatinom (18 desa/kelurahan)

 12.000.000,004.01. 4.1.23.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa Pemerintah Desa 3. D A UKecamatan JatinomJumlah desa yang mengikuti lomba Kecamatan

Jatinom (17 desa)

Jumlah  1.170.672.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -226-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN JATINOM: 4 01 23

Sub Unit Organisasi Kelurahan Jatinom: 4 01 2302

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  130.700.000,004.01. 4.1.23.01.

 27.000.000,004.01. 4.1.23.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Rekening Listrik, Rekening Telpon,

dan Rekening Air

3. D A UKelurahan JatinomJumlah pajak yang dibayar ( Listrik, Telpon/internet

dan air ) kantor Keluarahan Jatinom kelurahan

jatinom (3 jenis)

 29.300.000,004.01. 4.1.23.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL Administrasi Keuangan 3. D A UKelurahan JatinomJumlah THL tenaga administrasi keuangan

kelurahan Jatinom Kelurahan Jatinom (2 orang)

 14.000.000,004.01. 4.1.23.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL Kebersihan Kantor 3. D A UKelurahan JatinomJumlah THL kebersihan kantor Kelurahan Jatinom

Kantor kelurahan Jatinom (1 orang)

 6.500.000,004.01. 4.1.23.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN KANTOR KELURAHAN

JATINOM

3. D A UKelurahan JatinomJumlah ATK kelurahan Jatinom Kantor kelurahan

Jatinom (20 jenis)

 1.800.000,004.01. 4.1.23.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Cetakan dan Penggandaan 3. D A UKelurahan JatinomJumlah penggadaan dan cetakan kelurahan

Jatinom kelurahan Jatinom (2 Jenis)

 1.600.000,004.01. 4.1.23.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

Surat Kabar SoloPos, Surat Kabar

JogloPos

3. D A UKelurahan JatinomJumlah jenis surat kabar harian kelurahan Jatinom

Kantor Kelurahan Jatinom (2 buah)

 5.000.000,004.01. 4.1.23.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Makan Minum Rapat 3. D A UKelurahan JatinomJumlah makan minum rapat kelurahan Jatinom

kelurahan Jatinom (2 paket)

 25.000.000,004.01. 4.1.23.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pegawai Kantor Kelurahan 3. D A UKelurahan JatinomJumlah Study Banding Kelurahan Jatinom Luar

daerah (1 kali)

 5.000.000,004.01. 4.1.23.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Pegawai Kantor Kelurahan 3. D A UKelurahan JatinomJumlah perjalanan dalam daerah kelurahan

Jatinom Kelurahan Jatinom (50 kali)

 15.500.000,004.01. 4.1.23.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL Pengamanan Kantor 3. D A UKelurahan JatinomJumlah THL keamanan kelurahan kelurahan

Jatinom kelurahan Jatinom (1 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  29.400.000,004.01. 4.1.23.02.

 26.600.000,004.01. 4.1.23.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Laptop, Printer, Genset 3. D A UKelurahan JatinomJumlah dan jenis perlengkapan gedung kantor

kelurahan Jatinom kelurahan Jatinom (3 Unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -227-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 2.800.000,004.01. 4.1.23.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan Dinas 3. D A UKelurahan JatinomJumlah pemeliharaan kendaraan dinas yang

dibayar kantor kelurahan Jatinom  (1 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pembangunan Kelurahan

 880.451.000,004.01. 4.1.23.30.

 514.451.000,004.01. 4.1.23.30.08 Pengadaan Pembangunan Pengembangan Pemeliharaan

Sarana dan Prasarana Lingkungan Kelurahan

RT, RW, LPMK, TOMAS 3. D A UKelurahan JatinomJumlah kegiatan Musrenbangkel Kelurahan

Jatinom  (1 kegiatan)

 

Jumlah konsultasi dan koordinasi serta perjalanan

dinas dalam daerah kasie Pembangunan kelurahan

Jatinom  (100 Kali)

 

Jumlah tenaga Honorer THL Sungai Kelurahan

Jatinom  (2 orang)

 

Jumlah kegiatan Lomba K3 Tk. Kelurahan Jatinom 

(1 kegiatan)

 

Jumlah Pembangunan Sarana dan Prasarana

Kelurahan Jatinom  (2 kegiatan)

 366.000.000,004.01. 4.1.23.30.09 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan (DAU

Tambahan)

Jalan dan Drainase di Kelurahan

Jatinom

38. DAU TambahanKelurahan JatinomJumlah Sarana dan Prasaran Infrastruktur yang

dibangun (5 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Kemasyarakatan Kelurahan

 198.549.000,004.01. 4.1.23.31.

 3.500.000,004.01. 4.1.23.31.01 Pembinaan Kelembagaan Kemasyarakatan Kelurahan Kasi Kemasyarakatan Kelurahan 3. D A UKelurahan JatinomJumlah konsultasi dan koordinasi serta perjalanan

dinas dalam daerah dan operasional kasi

kemasyarakatan kelurahan Jatinom  (70 Kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -228-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 195.049.000,004.01. 4.1.23.31.03 Fasilitasi Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi

Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan

Warga Masyarakat Kelurahan

Jatinom

3. D A UKelurahan JatinomJumlah kegiatan pembinaan olah raga kelurahan

Jatinom  (2 kegiatan)

 

Jumlah kegiatan BBRGM keluarahan Jatinom  (1

kegiatan)

 

Jumlah kegiatan pemberdayaan RT  (15 RT)

 

Jumlah kegiatan pemberdayaan RW (7 RW)

 

Jumlah kegiatan pemberdayaan PKK  (12 kegiatan)

 

Jumlah kegiatan pemberdayaan karang taruna  (1

kegiatan)

 

Jumlah kegiatan Perayaan Tradisional Yaa

Qowiyyu Jatinom  (1 kegiatan)

 

Jumlah kegiatan Pemberdayaan Kelembagaan

kemasyarakatan ( PAUD, POSYANDU)  (12

kegiatan)

 

Jumlah konsultasi dan koordinasi serta perjalanan

dinas Kasi Kemasyarakatan Kel Jatinom  (100 Kali)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Pemerintahan Kelurahan

 72.000.000,004.01. 4.1.23.32.

 57.000.000,004.01. 4.1.23.32.01 Pembinaan Kelembagaan Pemerintahan Kelurahan KASI PEMERINTAHAN

KELURAHAN JATINOM

3. D A UKelurahan JatinomJumlah koordinasi dan konsultasi serta perjalanan

dinas dalam daerah dan operasional kasi

pemerintahan kelurahan Jatinom kelurahan

Jatinom (80 Kali)

 

 Pemberdayaan LPMK  (15 Orang)

 15.000.000,004.01. 4.1.23.32.02 Operasional PBB Tingkat Kelurahan WAJIB PAJAK 3. D A UKelurahan JatinomJumlah tenaga pungut dan operasional PBB kantor

kelurahan Jatinom kelurahan Jatinom (869 orang)

Jumlah  1.311.100.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -229-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KARANGANOM: 4 01 24

Sub Unit Organisasi Kecamatan Karanganom: 4 01 2401

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  176.534.000,004.01. 4.1.24.01.

 4.500.000,004.01. 4.1.24.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat OPD Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah surat terkirim (2000 surat)

 26.000.000,004.01. 4.1.24.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Pegawai Kecamatan Karanganom

(15 laki-laki, 11 perempuan)

3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah jenis rekening terbayar (3 Jenis)

 26.600.000,004.01. 4.1.24.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tenaga kebersihan kantor (1

laki-laki, 1 perempuan)

3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah THL kebersihan kantor (2 Orang)

 9.110.000,004.01. 4.1.24.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Pegawai Kecamatan Karanganom

(12 laki-laki, 10 perempuan)

3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah jenis ATK tersedia (21 Jenis)

 5.300.000,004.01. 4.1.24.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Pegawai Kecamatan Karanganom

(12 laki-laki, 10 perempuan)

3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah jenis cetak dan penggandaan (3 Jenis)

 1.000.000,004.01. 4.1.24.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Pegawai Kecamatan Karanganom

(15 laki-laki, 11 perempuan)

3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan (4 Jenis)

 8.724.000,004.01. 4.1.24.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Peserta rapat (202 laki-laki, 148

perempuan)

3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah makanan dan minuman tersedia (2 Paket)

 15.000.000,004.01. 4.1.24.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pegawai Kecamatan Karanganom

(12 laki-laki, 10 perempuan)

3. D A UJawa dan Luar JawaJumlah frekuensi perjalanan luar daerah (2 Kali)

 14.000.000,004.01. 4.1.24.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Pegawai Kecamatan Karanganom

(15 laki-laki, 11 perempuan)

3. D A UKabupaten KlatenJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah (150

Kali)

 27.000.000,004.01. 4.1.24.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Tenaga keamanan kantor (2

laki-laki, 0 perempuan)

3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah THL pengamanan kantor (2 Orang)

 39.300.000,004.01. 4.1.24.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran Tenaga administrasi (1 laki-laki, 2

perempuan)

3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah THL tenaga administrasi/teknis kantor (3

Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  33.400.000,004.01. 4.1.24.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -230-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 14.400.000,004.01. 4.1.24.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Pegawai Kecamatan Karanganom 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah peralatan gedung kantor terbeli (3 Unit)

 2.000.000,004.01. 4.1.24.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Pegawai Kecamatan Karanganom 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah gedung kantor terpelihara (2 Unit)

 12.000.000,004.01. 4.1.24.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Pegawai Kecamatan Karanganom 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Kecamatan Karanganom (8 Unit)

 5.000.000,004.01. 4.1.24.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Pegawai Kecamatan Karanganom 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah peralatan gedung kantor terpelihara (5 Unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 610.850.000,004.01. 4.1.24.27.

 8.500.000,004.01. 4.1.24.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Pemerintahan desa 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah kegiatan koordinasi pemberdayaan

masyarakat desa (19 Kali)

 8.500.000,004.01. 4.1.24.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Pemerintahan desa 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah kegiatan pembinaan pemberdayaan

masyarakat desa (38 Kali)

 382.300.000,004.01. 4.1.24.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Pemerintahan desa 3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan fasilitasi pemberdayaan

masyarakat desa (19 Kali)

 14.000.000,004.01. 4.1.24.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Pemerintahan desa 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah desa penerima bantuan keuangan (19

desa)

 32.800.000,004.01. 4.1.24.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan TP PKK Kecamatan 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah kelompok PKK terfasilitasi (19 Kelompok)

 164.750.000,004.01. 4.1.24.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Masyarakat Kecamatan

Karanganom (450 laki-laki, 550

perempuan)

3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah kegiatan sambang warga (1 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 130.800.000,004.01. 4.1.24.28.

 40.000.000,004.01. 4.1.24.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Pemerintahan desa 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah kegiatan koordinasi ketentraman dan

ketertiban umum (19 Kali)

 7.500.000,004.01. 4.1.24.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Pemerintahan desa 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah kegiatan pembinaan ketentraman dan

ketertiban umum (19 Kali)

 83.300.000,004.01. 4.1.24.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Pemerintahan desa 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah kegiatan fasilitasi ketentraman dan

ketertiban umum (19 Kali)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 56.400.000,004.01. 4.1.24.29.

 8.500.000,004.01. 4.1.24.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pemerintahan desa 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah kegiatan koordinasi tata pemerintahan (19

Kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -231-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 9.400.000,004.01. 4.1.24.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pemerintahan desa 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah kegiatan pembinaan tata pemerintahan (19

Kali)

 8.000.000,004.01. 4.1.24.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pemerintahan desa 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah kegiatan fasilitasi tata pemerintahan (19

Kali)

 5.500.000,004.01. 4.1.24.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Wajib pajak 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah desa yang membayar PBB (19 desa)

 17.000.000,004.01. 4.1.24.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa Pemerintahan desa 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah desa terfasilitasi lomba (19 desa)

 8.000.000,004.01. 4.1.24.29.09 Koordinasi Pengisian Perangkat Desa Pemerintahan desa 3. D A UKecamatan

Karanganom

Jumlah desa yang melaksanakan pengisian

perangkat desa  (9 desa)

Jumlah  1.007.984.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -232-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN TULUNG: 4 01 25

Sub Unit Organisasi Kecamatan Tulung: 4 01 2501

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  172.200.000,004.01. 4.1.25.01.

 9.721.500,004.01. 4.1.25.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Dinas instansi terkait dan 18 desa

se - kecamatan tulung

3. D A UKecamatan TulungJumlah Surat Keluar Kecamatan Tulung (4000

lembar)

 14.000.000,004.01. 4.1.25.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Kantor kecamatan tulung 3. D A UKecamatan TulungJumlah rekening dibayar  (12 bulan)

 10.000.000,004.01. 4.1.25.01.06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan

dinas/operasional

1 Mobil avansa dan 8 motor di kec.

tulung

3. D A UKecamatan TulungProsentasi Service kendaraan dinas dan pajak

kendaraan dinas Kecamatan Tulung (9 kendaraan)

 10.000.000,004.01. 4.1.25.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan pegawai dan instansi terkait 3. D A UKecamatan Tulungjumlah dokumen Kecamatan Tulung (150

dokumen)

 15.888.000,004.01. 4.1.25.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor kantor, rumah dinas camat, thl

kebersihan kantor

3. D A UKecamatan TulungJumlah tenaga keberihan kantor Kecamatan

Tulung (2 orang)

 13.000.000,004.01. 4.1.25.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Karyawan kecamatan tulung 3. D A UKecamatan TulungJumlah ATK yang diperlukan Kecamatan Tulung

(12 bulan)

 11.000.000,004.01. 4.1.25.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah karyawan kec. tulung 3. D A UKecamatan TulungJumlah perjalanan dinas keluar daerah Kecamatan

Tulung (12 bulan)

 33.000.000,004.01. 4.1.25.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah karyawan ke. tulung dan pihak

terkait

3. D A UKecamatan TulungMeningkatnya pelayanan administrasi perkantoran

dengan lancar Kecamatan Tulung (12 bulan)

 27.920.000,004.01. 4.1.25.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor kantor kec. tulung dan 2 THL

keamanan kantor

3. D A UKecamatan TulungJumlah tenaga pengamanan kantor Kecamatan

Tulung (2 orang)

 27.670.500,004.01. 4.1.25.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran 2 tenaga administrasi kantor 3. D A UKecamatan TulungJumlah tenaga administrasi perkantoran

Kecamatan Tulung (2 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  116.700.000,004.01. 4.1.25.02.

 28.300.000,004.01. 4.1.25.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Pegawai Kecamatan 3. D A UKecamatan TulungPengadaan komputer, laptop dan printer

Kecamatan Tulung (5 unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -233-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 10.000.000,004.01. 4.1.25.02.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas Rumah Dinas Camat Tulung 3. D A UKecamatan TulungProentase pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas

Kecamatan Tulung (1 rumah dinas)

 5.000.000,004.01. 4.1.25.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur -Mebeleur Kecamatan 3. D A UKecamatan TulungJumlah pemeliharaan mebeleur Kecamatan Tulung

(4 jenis)

 45.200.000,004.01. 4.1.25.02.41 Rehabilitasi sedang/berat rumah dinas -Rumah dinas Kecamatan 3. D A UKecamatan TulungJumlah rumah dinas terehabilitasi Kecamatan

Tulung (1 unit)

 5.000.000,004.01. 4.1.25.02.45 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan kantor dan rumah

tangga

Pegawai Kecamatan 3. D A UKecamatan Tulungjumlah peralatan rumah tangga Kecamatan Tulung

(7 laptop)

 23.200.000,004.01. 4.1.25.02.53 Penataan Lingkungan Kantor Kantor Kecamatan Tulung 3. D A UKecamatan Tulungpembuatan taman bunga dan art visual Kecamatan

Tulung (1 paket)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 503.160.000,004.01. 4.1.25.27.

 38.000.000,004.01. 4.1.25.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

-18 Desa di Kecamatan Tulung 3. D A UKecamatan TulungProgam peningkatan keberdayaan masyarakat -

Penunjang Operasional Penyampaian Dana Desa

Kecamatan Tulung (18 desa)

 

Progam Pengembangan Industri Kecil dan

Menengah - Pengembangan produk unggulan

wilayah Kecamatan Tulung (2 desa)

 

Jumlah desa terkoordinasi oleh PMD Kecamatan

Tulung (18 kali)

 

Progam Peningkatan Kualitas Perencanaan -

Penyusunan da evaluasi rencana kerja SKPD

Kecamatan Tulung (6 dokumen)

 

Progam Peningkatan Kualitas Perencanaan -

Monitoring Evaluasi  pengendalian progam SKPD

Kecamatan Tulung (4 dokumen)

 23.000.000,004.01. 4.1.25.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

-Karyawan kecamatan Tulung

,Dinas terkait , masyarakat

3. D A UKecamatan TulungPeningkatan Pembinaan Keagamaan Kecamatan

Tulung (12 kali)

 

Jumlah desa terbina oleh PMD Kecamatan Tulung

(18 kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -234-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 223.100.000,004.01. 4.1.25.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

18 desa 3. D A UKecamatan Tulungfasilitasi dan pengiriman tim kesenian Kecamatan

Tulung (3 tim)

 

Pengembangan kesenian kebudayaan daerah

Kecamatan Tulung (3 tim)

 

jumlah desa terfasilitasi oleh PMD Kecamatan

Tulung (18 desa)

 

Fasilitasi Kegiatan Olahraga kecamatan tulung (12

kali)

 13.000.000,004.01. 4.1.25.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan 18 desa 3. D A UKecamatan Tulungjumlah penyampaian bantuan keuangan

Kecamatan Tulung (36 kali)

 22.000.000,004.01. 4.1.25.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan tim penggerak pkk desa dan

kecamatan

3. D A UKecamatan Tulungjumlah kelompok PKK Kecamatan Tulung (4 pokja)

 5.000.000,004.01. 4.1.25.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan 18 desa 3. D A UKecamatan TulungJumlah dokumen laporan Kecamatan Tulung (18

dokumen)

 179.060.000,004.01. 4.1.25.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Aparat pem desa, tokoh

masyarakat, tokoh agama, tokoh

pemuda, dan masyarakat umum

3. D A UKecamatan Tulungjumlah warga yang mengikuti sambang warga

Kecamatan Tulung (1000 orang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 104.000.000,004.01. 4.1.25.28.

 37.000.000,004.01. 4.1.25.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Wilayah Kecamatan Tulung 3. D A UKecamatan TulungJumlah Frekuensi Koordinasi Adm Trantibum

Tingkat Kecamatan Tulung (18 kali)

 7.000.000,004.01. 4.1.25.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

18 desa 3. D A UKecamatan TulungJumlah frekuensi pembinaan hansip inti dan desa

Kecamatan Tulung (36 kali)

 60.000.000,004.01. 4.1.25.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

18 desa 3. D A UKecamatan TulungProgam Pembinaan Pemuda dan Olahraga -

Fasilitasi Upacara HUT- RI Kecamatan Tulung (1

kali)

 

Jumlah frekuensi fasilitasi Adm Tramtibum

Kecamatan Tulung (18 desa)

 

Progam Pengelolaan logistik - Pengadaan Logistik

Kecamatan Tulung (18 desa)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 47.000.000,004.01. 4.1.25.29.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -235-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 6.000.000,004.01. 4.1.25.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

18 desa 3. D A UKecamatan TulungJumlah frekuensi koordinasi Adm Tata

Pemerintahan Kecamatan Tulung (18 kali)

 7.000.000,004.01. 4.1.25.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

18 desa se kecamatan tulung 3. D A UKecamatan TulungJumlah frekuensi Pembinaan Adm Tata

pemerintahan Kecamatan Tulung (18 kali)

 7.000.000,004.01. 4.1.25.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

18 desa 3. D A UKecamatan TulungJumlah frekuensi fasilitasi Adm tata pemerintahan

Kecamatan Tulung (24 kali)

 11.500.000,004.01. 4.1.25.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 18 desa 3. D A UKecamatan TulungJumlah frekuensi intensifikasi PBB Tk. Kecamatan

Tulung (18 kali)

 15.500.000,004.01. 4.1.25.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa 18 desa 3. D A UKecamatan TulungJumlah desa yang mengikuti Lomba Kecamatan

Tulung (18 desa)

Jumlah  943.060.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -236-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN POLANHARJO: 4 01 26

Sub Unit Organisasi Kecamatan Polanharjo: 4 01 2601

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  190.831.000,004.01. 4.1.26.01.

 4.000.000,004.01. 4.1.26.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat OPD Kabupaten Klaten 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah surat terkirim Kecamatan Polanharjo (3000

surat)

 26.400.000,004.01. 4.1.26.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Pegawai Kecamatan Polanharjo (3

Perempuan,15 Laki Laki) 

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Jenis Rekenening Terbayar Kecamatan

Polanharjo (3 Jenis)

 17.197.000,004.01. 4.1.26.01.03 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor -THL Kebersihan Kantor (1 orang

laki laki)

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah THL Kebersihan Kantor Kecamatan

Polanharjo (2 Orang)

 27.469.000,004.01. 4.1.26.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan THL Administrasi Keuangan dan

Kepegawaian

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah THL Administrasi Keuangan Kecamatan

Polanharjo (2 Orang)

 10.300.000,004.01. 4.1.26.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Pegawai Kecamatan Polanharjo (3

Perempuan,15 Laki Laki) 

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah/ Jenis ATK Tersedia Kecamatan Polanharjo

(30 Jenis)

 6.000.000,004.01. 4.1.26.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Pegawai Kecamatan Polanharjo (3

Perempuan,15 Laki Laki)

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Jenis Cetak dan Penggandaan Kecamatan

Polanharjo (10 Jenis)

 5.500.000,004.01. 4.1.26.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Pegawai Kecamatan Polanharjo (3

Perempuan,15 Laki Laki)

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Jenis Komponen Instalasi Listrik dan

Penerangan Bangunan Kecamatan Polanharjo (10

Jenis)

 27.300.000,004.01. 4.1.26.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Peserta Rapat (250 Perempuan, 150

Laki laki)

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Makanan dan Minuman Tersedia

Kecamatan Polanharjo (450 Paket)

 20.000.000,004.01. 4.1.26.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pegawai Kecamatan Polanharjo (3

Perempuan,15 Laki Laki)

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Frekuensi Perjalanan Luar Daerah Jawa

dan Luar Jawa (18 Kali)

 20.000.000,004.01. 4.1.26.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Pegawai Kecamatan Polanharjo (3

Perempuan,15 Laki Laki)

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Frekuensi Perjalanan Dalam Daerah

Kabupaten Klaten (300 Kali)

 26.665.000,004.01. 4.1.26.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor -THL Keamanan Kantor ( 2 orang

laki laki)

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah THL Pengamanan Kantor Kecamatan

Polanharjo (2 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  48.140.000,004.01. 4.1.26.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -237-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 17.640.000,004.01. 4.1.26.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Pegawai Kecamatan Polanharjo (3

Perempuan,15 Laki Laki)

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Perlengkapan Gedung Kantor terbeli

Kecamatan Polanharjo (5 Unit)

 12.000.000,004.01. 4.1.26.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Pegawai Kecamatan Polanharjo (3

Perempuan,15 Laki Laki)

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Kendaraan dinas operasional terpelihara

Kecamatan Polanharjo (9 Unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.26.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Pegawai Kecamatan Polanharjo (3

Perempuan,15 Laki Laki)

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Perlengkapan Gedung Kantor Terpelihara

Kecamatan Polanharjo (10 Unit)

 8.500.000,004.01. 4.1.26.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur Pegawai Kecamatan Polanharjo (3

Perempuan,15 Laki Laki)

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Mebeleur Terpelihara Kecamatan

Polanharjo (56 Unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 494.227.000,004.01. 4.1.26.27.

 8.000.000,004.01. 4.1.26.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Pemerintahan Desa 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Kegiatan Pembinaan Adm PMD

Kecamatan Polanharjo (18 desa)

 8.000.000,004.01. 4.1.26.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

-Masyarakat dan Perangkat Desa 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Kegiatan Pembinaan Adm PMD

Kecamatan Polanharjo (18 desa)

 280.035.000,004.01. 4.1.26.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Pemerintahan Desa 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Kegiatan Faslitasi Adm PMD Kabupaten

Klaten (18 Kali)

 8.000.000,004.01. 4.1.26.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Pemerintahan Desa 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Kegiatan Penyampaian Bantuan Keuangan

Kecamatan Polanharjo (36 Kali)

 20.000.000,004.01. 4.1.26.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan -Desa dan Kecamatan polanharjo 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Kelompok TP PKK Kecamatan Polanharjo

(19 Kelompok)

 5.000.000,004.01. 4.1.26.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan -Desa Kecamatan Polanharjo 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Dokumen Kecamatan Polanharjo (19

Dokumen)

 165.192.000,004.01. 4.1.26.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Masyarakat Kecamatan Polanharjo

(450 laki-laki, 550 perempuan)

3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Peserta Yang Mengikuti Sambang Warga

Kecamatan Polanharjo (1000 Orang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 106.900.000,004.01. 4.1.26.28.

 35.400.000,004.01. 4.1.26.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Pemerintah Desa 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Frekwensi Koordinasi Adm Trantibun serta

Forkopinda Tingkat Kecamatan Polanharjo (12 Kali)

 12.000.000,004.01. 4.1.26.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Pemerintah Desa 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Frekwensi Pembinaan Hansip Inti dan

Desa Kecamatan Polanharjo (36 kali)

 59.500.000,004.01. 4.1.26.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Pemerintah Desa 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Frekwensi Koordinasi Administrasi

Trantibun Kecamatan Polanharjo (24 kali)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 54.094.000,004.01. 4.1.26.29.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -238-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 7.200.000,004.01. 4.1.26.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pemerintahan desa 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Frekwensi Koordinasi Adm Tata

Pemerintahan Kecamatan Polanharjo (24 Kali)

 7.750.000,004.01. 4.1.26.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

-Masyarakat dan Pemerintah desa 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Frekwensi Pembinaan Adm Tata

Pemerintahan Kecamatan Polanharjo (24 Kali)

 7.800.000,004.01. 4.1.26.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Pemerintahan Desa 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Frekwensi Pembinaan Adm Tata

Pemerintahan Kecamatan Polanharjo (24 Kali)

 6.344.000,004.01. 4.1.26.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan  wajib pajak 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Frekwensi intensifikasi PBB Tingkat

Kecamatan Polanharjo (24 Kali)

 15.000.000,004.01. 4.1.26.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa -Desa Di Kecamatan Polanharjo 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Desa Yang Mengikuti Lomba Kecamatan

Polanharjo (18 Desa)

 10.000.000,004.01. 4.1.26.29.09 Koordinasi Pengisian Perangkat Desa Desa Kecamatan Polanharjo 3. D A UKecamatan PolanharjoJumlah Desa Yang Mengadakan Pengisian

Perangkat Desa Yang diisi Kecamatan Polanharjo

(7 desa)

Jumlah  894.192.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -239-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN  DELANGGU: 4 01 27

Sub Unit Organisasi Kecamatan Delanggu: 4 01 2701

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  172.750.000,004.01. 4.1.27.01.

 24.000.000,004.01. 4.1.27.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Langganan Jasa 2 Rekening

Telepon dan 1 Rekening Listrik

3. D A UKecamatan DelangguPembayaran Langganan Jasa Rekening Listrik dan

Telepon selama 12 Bulan Kec. Delanggu (12

Bulan)

 15.000.000,004.01. 4.1.27.01.06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan

dinas/operasional

Mobil 1 buah dan Kendaraan Roda

dua  7 buah

3. D A UKecamatan DelangguBelanja Servis, Suku Cadang, Pajak Kendaraan

Dinas 8 Unit Kec. Delanggu (8 Unit)

 31.500.000,004.01. 4.1.27.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan 2 Orang THL dan Belanja Materai 3. D A UKecamatan Delanggu2 Orang THL, Kebutuhan Materai dan Perangko

Kec. Delanggu (3 Paket)

 16.000.000,004.01. 4.1.27.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Peralatan Kebersihan dan

Honorarium 1 Orang THL

3. D A UKecamatan DelangguTenaga THL Kebersihan dan Peralatan Kebersihan

Kec. Delanggu (2 Paket)

 11.750.000,004.01. 4.1.27.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Alat Tulis Kantor 3. D A UKecamatan DelangguKebutuhan Alat Tulis Kantor Kertas, Snellhecter,

Map, Tinta Kec. Delanggu (13 Buah)

 7.000.000,004.01. 4.1.27.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Cetak MMT dan Foto Copi 3. D A UKecamatan DelangguBarang Cetakan dan Foto Copi Kec. Delanggu (2

Paket)

 5.000.000,004.01. 4.1.27.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Makanan dan minuman tamu 3. D A UKecamatan DelangguMakanan dan minuman tamu Kec. Delanggu (178

Orang)

 15.000.000,004.01. 4.1.27.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Kecamatan Delanggu ( Laki

laki 13 Orang & Perempuan 9 Orang

)

3. D A UKecamatan DelangguPerjalanan Dinas Luar Daerah ASN Kec. Delanggu

(12 Bulan)

 12.000.000,004.01. 4.1.27.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Kecamatan Delanggu ( Laki

laki 13 Orang & Perempuan 9 Orang

)

3. D A UKecamatan DelangguPerjalanan Dinas Dlm daerah ASN Kec. Delanggu

(88 kali)

 28.000.000,004.01. 4.1.27.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor 2 Orang THL 3. D A UKecamatan DelangguHonorarium 2 Orang THL Kemanan Kantor Kec.

Delanggu (2 Orang)

 7.500.000,004.01. 4.1.27.01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan Dokumen RENSTRA, RPJMD,

RENJA, RKPD, RKA,DPA, DPAP

dan LAKIP Kec. Delanggu

3. D A UKecamatan DelangguDokumen RENSTRA, RPJMD, RENJA, RKPD,

RKA,DPA, DPAP dan LAKIP Kec. Delanggu (3

Kegiatan)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -240-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  47.750.000,004.01. 4.1.27.02.

 32.750.000,004.01. 4.1.27.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gudang Kantor, Mushola, Rumah

Dinas

3. D A UKecamatan DelangguPemasangan Keramik dan Plafon Gudang

Kecamatan, Rumah Dinas, Mushola Kec. Delanggu

(3 Paket)

 8.000.000,004.01. 4.1.27.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Pemeliharaan AC dan Hotspot 3. D A UKecamatan DelangguPemeliharaan AC, Hotspot, Kabel LAN, Mikrotik

RB, Routerband Kec. Delanggu (5 Buah)

 7.000.000,004.01. 4.1.27.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor TV, Kipas Angin, Handycam,

Komputer, Printer

3. D A UKecamatan DelangguPemeliharaan TV, Kipas Angin, Handycam,

Komputer, Printer Kec. Delanggu (5 Buah)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 536.236.000,004.01. 4.1.27.27.

 5.000.000,004.01. 4.1.27.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

16 Desa Kec. Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguKoordinasi Di 16 Desa Kec. Delanggu (16 Desa)

 5.000.000,004.01. 4.1.27.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Pembinaan Administrasi Desa 3. D A UKecamatan DelangguJumlah Desa yang terbina administrasi PPM (16

desa)

 309.500.000,004.01. 4.1.27.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Fasilitasi Pemberdayaan

Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa di 16 Desa di

Kecamatan Delanggu

3. D A UKecamatan DelangguFasilitasi Pemberdayaan Administrasi

Pemberdayaan Masyarakat Desa di 16 Desa di

Kecamatan Delanggu (100 Persentase)

 

Monitoring Penyampaian Dana Desa Kec.

Delanggu (16 desa)

 5.000.000,004.01. 4.1.27.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan 16 Desa di Kecamatan Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguMonitoring Bantuan Keuangan Di 16 Desa Kec.

Delanggu (16 desa)

 20.000.000,004.01. 4.1.27.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan 16 Desa di Kecamatan Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguPembinaan PKK di 16 Desa Kec. Delanggu (16

Desa)

 15.000.000,004.01. 4.1.27.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan 16 Desa Di Kecamatan Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguMusrenbang Tingkat Kec. Delanggu Kec. Delanggu

(16 desa)

 176.736.000,004.01. 4.1.27.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Masyarakat Kecamatan Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguJumlah Peserta Yang Mengikuti Sambang Warga

(1000 Orang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 89.000.000,004.01. 4.1.27.28.

 48.000.000,004.01. 4.1.27.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Koordinasi Trantib di 16 Desa 3. D A UKecamatan DelangguMengadakan Koordinasi Trantib di 16 Desa Di

Kecamatan Kec. Delanggu (16 desa)

 5.000.000,004.01. 4.1.27.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

16 Desa Di Kecamatan Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguMengadakan Pembinaan Trantibum di 16 Desa di

kecamatan Kec. Delanggu (16 desa)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -241-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 31.000.000,004.01. 4.1.27.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

16 Desa di kecamatan Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguMengadakan Fasilitasi Administrasi Trantibum Kec.

Delanggu (16 desa)

 5.000.000,004.01. 4.1.27.28.04 Pengembangan dan Penataan Pedagang Kaki Lima 

(PKL)

7 Desa di Kecamatan Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguMengadakan Pembinaan PKL di 7 Desa Kec.

Delanggu (7 desa)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 33.000.000,004.01. 4.1.27.29.

 5.000.000,004.01. 4.1.27.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

16 Desa Di Kecamatan Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguKoordinasi Administrasi Tata Pemerintahan Kec.

Delanggu (16 desa)

 5.000.000,004.01. 4.1.27.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

16 Desa di Kecamatan Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguMengadakan Pembinaan Administrasi Tata

Pemerintahan Kec. Delanggu (16 desa)

 5.000.000,004.01. 4.1.27.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

16 desa di Kecamatan Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguMengadakan Fasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan Kec. Delanggu (16 desa)

 3.000.000,004.01. 4.1.27.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan 16 Desa di Kecamatan Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguMengadakan Intensifikasi PBB di 16 desa Kec.

Delanggu (16 desa)

 15.000.000,004.01. 4.1.27.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa 16 Desa di Kecamatan Delanggu 3. D A UKecamatan DelangguLomba Tertib Administrasi Desa di 16 Desa Kec.

Delanggu (16 desa)

Jumlah  878.736.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -242-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN JUWIRING: 4 01 28

Sub Unit Organisasi Kecamatan Juwiring: 4 01 2801

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  165.124.000,004.01. 4.1.28.01.

 3.551.000,004.01. 4.1.28.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat jumlah instansi terselenggaranya 

jasa surat menyurat

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah surat Terkirim kec.juwiring (750 Surat)

 30.000.000,004.01. 4.1.28.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Jumlah instansi terselenggaranya

penyediaan jasa komunikasi,

sumber daya air dan listrik

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Jenis Rekening Terbayar kec.juwiring (2

Jenis)

 26.826.000,004.01. 4.1.28.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Jumlah instansi terselenggaranya

penyediaan jasa kebersihan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah THL Kebersihan Kantor kec.juwiring (2

orang)

 9.908.000,004.01. 4.1.28.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Jumlah instansi terselenggaranya

penyediaan ATK

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Jenis ATK Tersedia kec.juwiring (16 Jenis)

 2.680.000,004.01. 4.1.28.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Jumlah instansi terselenggaranya

penyediaan barang cetakan dan

penggandaan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Jenis Cetak dan Penggandaan kec.juwiring

(10 Jenis)

 1.489.000,004.01. 4.1.28.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Jumlah instansi terselenggaranya

penyediaan komponen instalasi

listrik dan penerangan bangunan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Jenis Komponen Instalasi Listrik dan

Penerangan Bangunan kec.juwiring (10 Jenis)

 12.840.000,004.01. 4.1.28.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Jumlah instansi terselenggaranya

penyediaan makan dan minuman

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Makanan dan Minuman kec.juwiring (12

Paket)

 20.000.000,004.01. 4.1.28.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Jumlah instansi terselenggaranya

rapat-rapat koordinasi dan

konsultasi luar daerah

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Frekuensi Perjalanan Luar Daerah

kec.juwiring (18 Kali)

 17.415.000,004.01. 4.1.28.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Jumlah instansi terselenggaranya

rapat-rapat koordinasi dan

konsultasi dalam daerah

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Frekuensi Perjalanan Dalam Daerah

kec.juwiring (300 Kali)

 40.415.000,004.01. 4.1.28.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Jumlah instansi terselenggaranya

penyediaan jasa pengamanan

kantor

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah THL Pengamanan Kantor kec.juwiring (3

Orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -243-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  43.380.000,004.01. 4.1.28.02.

 15.750.000,004.01. 4.1.28.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Jumlah Instansi terselenggaranya

Kegiatan Pengadaan Peralatan

Gedung Kantor

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah peralatan gedung kantor terbeli kec.juwiring

(2 Unit)

 1.247.000,004.01. 4.1.28.02.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas Jumlah instansi terselenggaranya

kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala

rumah dinas

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Rumah Dinas Terplihara kec.juwiring (1

Unit)

 9.683.000,004.01. 4.1.28.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Jumlah instansi terselenggaranya

Pemeliharaan rutin/berkala

kendaraan dinas/operasional

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Kendaraan/operasional terpelihara

kec.juwiring (11 Unit)

 1.500.000,004.01. 4.1.28.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Jumlah instansi terselenggara

Pemeliharaan rutin/berkala

perlengakapan gedung kantor

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Perlengkapan Gedung Kantor Terpelihara

kec.juwiring (10 Unit)

 4.000.000,004.01. 4.1.28.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Jumlah Instansi terselenggaranya

kegiatan Pemeliharaan

Rutin/berkala peralatan Gedung

Kantor

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Peralatan Gedung Kantor Terpelihara

kec.juwiring (8 Unit)

 2.200.000,004.01. 4.1.28.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur Jumlah instansi terselenggaranya

Pemeliharaan rutin/berkala

mebeleur

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Mebeleur Terpelihara kec.juwiring (5 Unit)

 9.000.000,004.01. 4.1.28.02.53 Penataan Lingkungan Kantor Jumlah instansi terselenggaranya

Penataan Lingkungan Kantor

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Lingkungan Kantor Tertata kec.juwiring (1

Paket)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 542.853.000,004.01. 4.1.28.27.

 7.914.000,004.01. 4.1.28.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Jumlah instansi terselenggaranya

Peningkatan Koordinasi Administrasi

Pemberdayaan Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Kegiatan Koordinasi kec.juwiring (12 Kali)

 7.913.000,004.01. 4.1.28.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Jumlah instansi terselenggaranya

Peningkatan Pembinaan

Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Keluruhan

Kecamatan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Kegiatan Pembinaan kec.juwiring (15 Kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -244-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 300.848.000,004.01. 4.1.28.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Jumlah Instansi terselenggaranya

Peningkatan Koordinasi, Pembinaan

dan fasilitasi administrasi

Pemberdayaan Masyarakat

Desa/Kelurahan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Desa Terfasilitasi Administrasi

Pemberdayaan Masyarakat Desa kec.juwiring (9

Kegiatan)

 9.000.000,004.01. 4.1.28.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Jumlah instansi terselenggaranya

Penunjang operasional

penyampaian bantuan keuangan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Kegiatan kec.juwiring (15 Kali)

 20.000.000,004.01. 4.1.28.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan Jumlah instansi terselenggaranya

Pembinaan 10 Program PKK

Tingkat Kecamatan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Kelompok PKK kec.juwiring (19 Unit)

 2.251.000,004.01. 4.1.28.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Jumlah instansi terselenggaranya

Penyusunan Profil Desa/Kelurahan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Dokumen Profil Desa/Kelurahan

kec.juwiring (19 Buah)

 10.000.000,004.01. 4.1.28.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan Jumlah instansi terselenggaranya

Penyelenggaraan Musrenbang

Tingkat Kecamatan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Peserta Musrenbang kec.juwiring (200

Orang)

 184.927.000,004.01. 4.1.28.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Jumlah instansi terselenggaranya

Penyelenggaraan Sambang Warga

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Peserta Sambang Warga kec.juwiring

(1220 Orang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 150.107.000,004.01. 4.1.28.28.

 35.400.000,004.01. 4.1.28.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Jumlah instansi terselenggaranya

Peningkatan Koordinasi Administrasi

Ketentraman dan Ketertiban Umum

Kecamatan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Kegiatan kec.juwiring (12 Kali)

 12.753.000,004.01. 4.1.28.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Jumlah instansi terselenggaranya

Peningkatan Pembinaan

Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Kegiatan kec.juwiring (12 Kali)

 101.954.000,004.01. 4.1.28.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Jumlah instansi terselenggaranya

Peningkatan Fasilitasi Administrasi

Ketentraman dan Ketertiban Umum

Kecamatan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Kegiatan kec.juwiring (4 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 52.424.000,004.01. 4.1.28.29.

 8.223.000,004.01. 4.1.28.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Jumlah Instansi terselenggaranya

Kegiatan Administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Kegiatan Koordinasi Administrasi Tata

Pemerintahan kec.juwiring (15 Kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -245-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 10.317.000,004.01. 4.1.28.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Jumlah Instansi terselenggara

Pengingkatan Pembinaan

Administrasi Tata Pemerintahan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Desa terbina Administrasi Tata

Pemerintahan kec.juwiring (15 Kali)

 8.033.000,004.01. 4.1.28.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Jumlah instansi terselnggaranya

kegiatan fasilitasi administrasi Tata

Pemerintahan Kecamatan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Desa Terfasilitasi Administrasi Tata

Pemerintahan kec.juwiring (15 Kali)

 8.279.000,004.01. 4.1.28.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Jumlah instansi terselnggara

Instensifikasi PBB Tingkat

Kecamatan

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Wajib Pajak SPPT kec. Juwiring (0 orang)

 13.014.000,004.01. 4.1.28.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa Jumlah instansi terselnggara Lomba

evaluasi lomba tata tertib desa 

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Desa yang di evaluasi kec.juwiring (19

desa)

 4.558.000,004.01. 4.1.28.29.09 Koordinasi Pengisian Perangkat Desa Jumlah instansi terselenggaranya

Koordinasi Pengisian Perangkat

Desa

3. D A UKecamatan JuwiringJumlah Perangkat Desa yang diisi kec.juwiring (8

orang)

Jumlah  953.888.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -246-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN WONOSARI: 4 01 29

Sub Unit Organisasi Kecamatan Wonosari: 4 01 2901

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  186.000.000,004.01. 4.1.29.01.

 7.000.000,004.01. 4.1.29.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat ASN, perangkat desa, masyarakat 3. D A UKecamatan WonosariJumlah surat yang terkirim Kantor Kec. Wonosari

(900 Surat)

 35.000.000,004.01. 4.1.29.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik ASN 3. D A UKecamatan WonosariJumlah jenis rekening terbayar Kantor Kec.

Wonosari (3 Jenis)

 31.000.000,004.01. 4.1.29.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor ASN 3. D A UKecamatan WonosariJumlah THL kebersihan Kantor Kec. Wonosari (2

Orang)

 7.000.000,004.01. 4.1.29.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN 3. D A UKecamatan WonosariJumlah jenis ATK tersedia Kantor Kec. Wonosari

(25 Jenis)

 7.500.000,004.01. 4.1.29.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan ASN 3. D A UKecamatan WonosariJumlah jenis cetak dan penggandaan Kantor Kec.

Wonosari (5 Jenis)

 3.000.000,004.01. 4.1.29.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

ASN 3. D A UKecamatan WonosariJumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan Kantor Kec. Wonosari (15

Jenis)

 1.000.000,004.01. 4.1.29.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

ASN 3. D A UKecamatan WonosariJumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan tersedia Kantor Kec.

Wonosari (1 Buah)

 10.500.000,004.01. 4.1.29.01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN, Perangkat Desa dan

Masyarakat

3. D A UKecamatan WonosariJumlah makanan dan minuman tersedia Kantor

Kec. Wonosari (24 Paket)

 15.000.000,004.01. 4.1.29.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN 3. D A UKecamatan WonosariJumlah frekuensi perjalanan luar daerah Surakarta,

Semarang dan Luar Jawa (15 Kali)

 25.000.000,004.01. 4.1.29.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN 3. D A UKecamatan WonosariJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah 18 Desa

Se kec. Wonosari, Klaten dan sekitarnya (75 Kali)

 30.000.000,004.01. 4.1.29.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Tenaga harian lepas 3. D A UKecamatan WonosariJumlah THL pengamanan Kantor Kec. Wonosari (2

Orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -247-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 14.000.000,004.01. 4.1.29.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran tenaga harian lepas 3. D A UKecamatan WonosariJumlah tenaga administrasi//teknis perkantoran

Kantor Kec. Wonosari (1 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  73.680.000,004.01. 4.1.29.02.

 11.180.000,004.01. 4.1.29.02.08 Pengadaan peralatan rumah jabatan/dinas Camat 3. D A UKantor Kec. WonosariJumlah peralatan rumah jabatan yang dibeli Kantor

Kec. Wonosari (3 Unit)

 7.500.000,004.01. 4.1.29.02.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas Camat 3. D A UKantor Kec. WonosariJumlah rumah dinas terpelihara Kantor Kec.

Wonosari (8 Unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.29.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor ASN 3. D A UKantor Kec. WonosariJumlah Gedung/Kantor yang dipelihara Kantor Kec.

Wonosari (5 unit)

 14.000.000,004.01. 4.1.29.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional ASN 3. D A UKantor Kec. WonosariJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Kantor Kec. Wonosari (9 Unit)

 3.000.000,004.01. 4.1.29.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor ASN 3. D A UKantor Kec. WonosariJumlah gedung kantor terpelihara Kantor Kec.

Wonosari (10 Unit)

 7.000.000,004.01. 4.1.29.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor ASN 3. D A UKantor Kec. Wonosarijumlah peralatan yang dipelihara  (7 unit)

 1.000.000,004.01. 4.1.29.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur ASN 3. D A UKantor Kec. WonosariJumlah mebeleur terpelihara Kantor Kec. Wonosari

(3 Unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.29.02.42 Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor ASN dan masyarakat 3. D A UKantor Kec. WonosariJumlah gedung kantor terehabilitasi Kantor Kec.

Wonosari (1 Unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.29.02.53 Penataan Lingkungan Kantor ASN dan masyarakat 3. D A UKantor Kec. WonosariJumlah Lingkungan Kantor tertata Kantor Kec.

Wonosari (1 Paket)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 570.616.000,004.01. 4.1.29.27.

 6.000.000,004.01. 4.1.29.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

jumlah desa 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah Kegiatan Koordinasi PMD Kantor Kec.

Wonosari (3 Kegiatan)

 6.000.000,004.01. 4.1.29.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Jumlah desa 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah Kegiatan Pembinaan PMD Kantor Kec.

Wonosari (3 Kegiatan)

 301.000.000,004.01. 4.1.29.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

jumlah desa 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah kegiatan pemberdayaan masyarakat desa

yang dilaksanakan (8 kegiatan)

 11.000.000,004.01. 4.1.29.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Jumlah Desa 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah desa penerima bantuan keuangan Kantor

Kec. Wonosari (18 Desa)

 48.000.000,004.01. 4.1.29.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan Jumlah Desa 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah Kelompok PKK terfasilitasi 18 Desa  kec.

Wonosari, Klaten dan sekitarnya (18 Kelompok)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -248-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 10.060.000,004.01. 4.1.29.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan Jumlah Desa 3. D A UKecamatan WonosariJumlah peserta musrenbang 18 Desa Se kec.

Wonosari, Klaten dan sekitarnya (18 Desa)

 188.556.000,004.01. 4.1.29.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga ASN dan masyarakat 3. D A U1 Desa di Kecamatan

Wonosari

Jumlah Peserta Yang mengikuti sambang warga

Kantor Kec. Wonosari (1000 orang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 108.510.000,004.01. 4.1.29.28.

 36.000.000,004.01. 4.1.29.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Jumlah Desa 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah Kegiatan Koordinasi Trantibum Kantor Kec.

Wonosari (3 Kegiatan)

 6.000.000,004.01. 4.1.29.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Jumlah Desa 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah Kegiatan Pembinaan Trantibum Kantor

Kec. Wonosari (6 Kegiatan)

 66.510.000,004.01. 4.1.29.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Jumlah Desa 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah Kegiatan Fasilitasi Trantibum Kantor Kec.

Wonosari (6 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 56.750.000,004.01. 4.1.29.29.

 6.750.000,004.01. 4.1.29.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Jumlah desa 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah Kegiatan Koordinasi Tapem Kantor Kec.

Wonosari (3 Kegiatan)

 11.000.000,004.01. 4.1.29.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Jumlah desa 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah Kegiatan Pembinaan  Tapem Kantor Kec.

Wonosari (18 Kegiatan)

 15.000.000,004.01. 4.1.29.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Jumlah desa 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah Kegiatan Fasilitasi  Tapem Kantor Kec.

Wonosari (18 Kegiatan)

 8.000.000,004.01. 4.1.29.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan wajib pajak PBB P2 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah Desa Lunas PBB Kantor Kec. Wonosari (18

Desa)

 16.000.000,004.01. 4.1.29.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa ASN dan Perangkat Desa 3. D A U18 Desa Se Kecamatan

Wonosari

Jumlah desa terfasilitasi lomba Kantor Kec.

Wonosari (18 Desa)

Jumlah  995.556.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -249-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN CEPER: 4 01 30

Sub Unit Organisasi Kecamatan Ceper: 4 01 3001

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  202.655.000,004.01. 4.1.30.01.

 3.000.000,004.01. 4.1.30.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat perangkat daerah / masyarakat

kabupaten klaten

3. D A Ukab klatenjumlah surat terkirim kab klaten (800 surat)

 28.500.000,004.01. 4.1.30.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik lingkungan kantor kecamatan ( 29

Laki-laki, 26 Perempuan )

3. D A Ukec ceperjumlah jenis rekening terbayar kec ceper (3 jenis)

 27.000.000,004.01. 4.1.30.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan kantor kecamatan ceper ( 2

perempuan )

3. D A Ukec ceperjumlah THL administrasi keuangan kec ceper (2

orang)

 13.500.000,004.01. 4.1.30.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor lingkungan kantor kecamatan (1

perempuan)

3. D A Ukec ceperJumlah THL kebersihan kantor kec ceper (1 orang)

 14.500.000,004.01. 4.1.30.01.10 Penyediaan alat tulis kantor kantor kecamatan ceper ( 29

laki-laki, 26 perempuan )

3. D A Ukec ceperJumlah Jenis ATK tersedia kec ceper (20 jenis)

 6.400.000,004.01. 4.1.30.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan kantor kecamatan ceper ( 29

laki-laki, 26 perempuan )

3. D A Ukec ceperJumlah Jenis  cetak dan penggandaan kec ceper (2

jenis)

 4.130.000,004.01. 4.1.30.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

kantor kecamatan ceper ( 29

laki-laki, 26 perempuan )

3. D A Ukec ceperjumlah jenis komponen listrik dan penerangan

bangunan kec ceper (5 jenis)

 17.500.000,004.01. 4.1.30.01.17 Penyediaan makanan dan minuman masyarakat kecamatan ceper 3. D A Ukec ceperJumlah makanan dan minuman tersedia kec ceper

(12 paket)

 30.000.000,004.01. 4.1.30.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparat PNS kecamatan ceper ( 12

laki-laki, 5 perempuan )

3. D A UIndonesiaJumlah frekuensi perjalanan luar daerah Indonesia

(10 kali)

 31.125.000,004.01. 4.1.30.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah aparat PNS kec ceper (12 laki-laki ,

5 perempuan)

3. D A Ukab klatenJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah kab

klaten (50 kali)

 27.000.000,004.01. 4.1.30.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor kantor kecamatan ceper (2 laki laki) 3. D A Ukec ceperJumlah THL pengamanan kantor kec ceper (2

orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  52.145.000,004.01. 4.1.30.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -250-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 5.345.000,004.01. 4.1.30.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor karyawan kecamtan ceper (2

laki-laki 3 perempuan)

3. D A Ukec ceperJumlah peralatan gedung kantor terbeli kab klaten

(2 unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.30.02.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas PNS se kecamtan ceper (12

laki-laki, 5 perempuan)

3. D A Ukec ceperJumlah  rumah dinas Terpelihara kec ceper (1 unit)

 15.500.000,004.01. 4.1.30.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor aparat PNS se kecamatan ceper (12

laki-laki, 5 perempuan)

3. D A Ukec ceperJumlah gedung kantor terpelihara kec ceper (1 unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.30.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Aparat PNS kecamatan ceper ( 4

laki-laki, 3 perempuan )

3. D A Ukec ceperJumlah Kendaraan dinas/operasional terpelihara

kec ceper (7 unit)

 2.000.000,004.01. 4.1.30.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur aparat PNS kecamatan ceper ( 12

laki-laki 5 perempuan )

3. D A Ukec ceperJumlah Mebeleur terpelihara kec ceper (20 unit)

 9.300.000,004.01. 4.1.30.02.45 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan kantor dan rumah

tangga

aparatur PNS kecamatan ceper (12

laki-laki 5 perempuan)

3. D A Ukec ceperJumlah jenis peralatan kantor dan Rumah Tangga

terpelihara kec ceper (7 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 539.912.000,004.01. 4.1.30.27.

 12.000.000,004.01. 4.1.30.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

masyarakat dan pemerintah desa se

kecamatan ceper

3. D A Ukec ceperJumlah kegiatan koordinasi administrasi PMD kec

ceper (18 kali)

 10.000.000,004.01. 4.1.30.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Pemerintah Desa Sekecamatan

ceper

3. D A Ukec ceperJumlah Kegiatan pembinaan administrasi PMD kec

ceper (18 Kali)

 269.700.000,004.01. 4.1.30.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

pemerintah desa sekecamatan

ceper

3. D A Ukec ceperJumlah Kegiatan fasilitasi administrasi PMD kab

klaten (18 kali)

 12.000.000,004.01. 4.1.30.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan pemerintah desa dan masyarakat se

kecamtan ceper

3. D A Ukec ceperJumlah kegiatan penyampaian bantuan keuangan

kec ceper (18 kali)

 25.000.000,004.01. 4.1.30.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan pemerintah desa dan masyarakat se

keccamatan ceper

3. D A Ukec ceperJumlah Kelompok TP PKK kec ceper (18 kelompok

PKK)

 5.000.000,004.01. 4.1.30.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan pemerintah desa dan masyarakat se

kecamatan ceper

3. D A Ukec ceperJumlah dokumen kec ceper (18 Dokumen)

 206.212.000,004.01. 4.1.30.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga masyrakat ceper (350 laki-laki 650

perempuan)

3. D A Ukec ceperJumlah Peserta yang mengikuti sambang warga

kec ceper (1000 orang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 135.500.000,004.01. 4.1.30.28.

 40.000.000,004.01. 4.1.30.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

masyarakat kecamatan ceper 3. D A Ukec ceperjumlah frekuensi koordinasi administrasi trantibum

serta forkopinda Tk kecamatan kec ceper (18 kali)

 7.500.000,004.01. 4.1.30.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

masyarakat kecamatan ceper 3. D A Ukec ceperjumlah frekuensi pembinaan linmas desa kec ceper

(18 kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -251-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 88.000.000,004.01. 4.1.30.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

pemerintah desa dan masyarakat se

kec ceper

3. D A Ukec ceperjumlah frekuensi fasilitasi administrasi trantibum

kec ceper (18 kali)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 35.000.000,004.01. 4.1.30.29.

 10.000.000,004.01. 4.1.30.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

pemerintah desa se kecmatan ceper 3. D A Ukec ceperjumlah frekuensi Koordinasi administrasi tapem kec

ceper (18 kali)

 7.500.000,004.01. 4.1.30.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

pemerintah desa se kecamtan ceper 3. D A Ukec ceperjumlah frekuensi pembinaan administrasi tapem

kec ceper (18 kali)

 7.500.000,004.01. 4.1.30.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

pemerintah desa se kecamatan

ceper

3. D A Ukec ceperjumlah frekuensi Fasilitasi  administrasi tapem kec

ceper (18 kali)

 10.000.000,004.01. 4.1.30.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan pemerintah desa se kecamtan ceper 3. D A Ukec ceperJumlah Frekuensi  intensifikasi PBB Tk kecamatan

kec ceper (18 kali)

Jumlah  965.212.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -252-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN PEDAN: 4 01 31

Sub Unit Organisasi Kecamatan Pedan: 4 01 3101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  155.000.000,004.01. 4.1.31.01.

 5.000.000,004.01. 4.1.31.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah surat tekirim Kecamatan Pedan (500 surat)

 24.000.000,004.01. 4.1.31.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah jenis rekening terbayar Kecamatan Pedan

(12 Bulan)

 20.000.000,004.01. 4.1.31.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah THL administrasi Keuangan Kecamatan

Pedan (1 Orang)

 15.000.000,004.01. 4.1.31.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan Pedanjumlah THL kebersihan kantor Kecamatan Pedan

(1 Orang)

 6.000.000,004.01. 4.1.31.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanTersedianya ATK di Kecamatan Pedan (5 Jenis)

 5.000.000,004.01. 4.1.31.01.13 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan Pedanjumlah peralatan dan perlengkapan kantor tersedia

Kecamatan Pedan (10 Jenis)

 10.000.000,004.01. 4.1.31.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah makanan dan minuman tersedia

Kecamatan Pedan (2 kegiatan)

 15.000.000,004.01. 4.1.31.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah Frekuensi perjalanan luar daerah

Kecamatan Pedan (12 Bulan)

 10.000.000,004.01. 4.1.31.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah Frekuensi perjalanan dalam daerah

Kecamatan Pedan (12 Bulan)

 15.000.000,004.01. 4.1.31.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah THL Pengamanan Kantor Kecamatan

Pedan (1 Orang)

 30.000.000,004.01. 4.1.31.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah THL Tenaga Administrasi/Teknis Kantor

Kecamatan Pedan (2 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  40.000.000,004.01. 4.1.31.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -253-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 20.000.000,004.01. 4.1.31.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah Peralatan Gedung Kantor terbeli

Kecamatan Pedan (4 Jenis)

 5.000.000,004.01. 4.1.31.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Kecamatan Pedan (8 Unit)

 5.000.000,004.01. 4.1.31.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah perlengkapan gedung kantor terpelihara

Kecamatan Pedan (5 Unit)

 5.000.000,004.01. 4.1.31.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah peralatan gedung kantor terpelihara

Kecamatan Pedan (5 Unit)

 5.000.000,004.01. 4.1.31.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah Mebeleur terpelihara Kecamatan Pedan (50

Buah)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 556.336.000,004.01. 4.1.31.27.

 5.000.000,004.01. 4.1.31.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah koordinasi administrasi masyarakat

desa/kelurahan di Kecamatan Pedan (14 desa)

 5.000.000,004.01. 4.1.31.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah pembinaan administrasi masyarakat desa /

di Kecamatan Pedan (14 desa)

 319.000.000,004.01. 4.1.31.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah fasilitasi administrasi masyarakat desa /

kelurahan Kecamatan Pedan (18 Kegiatan)

 5.000.000,004.01. 4.1.31.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah operasional penyampaian bantuan

keuangan Kecamatan Pedan (14 desa)

 20.000.000,004.01. 4.1.31.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah fasilitas 10 program PKK Tk.kecamatan

Kecamatan Pedan (14 desa)

 5.000.000,004.01. 4.1.31.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah Dokumen Profil tersusun Kecamatan

Pedan (1 Dokumen)

 10.000.000,004.01. 4.1.31.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah Terselenggaranya musrembang tingkat

Kecamatan Pedan (1 Kegiatan)

 187.336.000,004.01. 4.1.31.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah kegiatan sambang warga di Kecamatan

Pedan (2 kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 91.000.000,004.01. 4.1.31.28.

 35.000.000,004.01. 4.1.31.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah koordinasi administrasi ketentraman dan

ketertiban umum Kecamatan Pedan (2 Kegiatan)

 5.000.000,004.01. 4.1.31.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah peningkatan pembinaan administrasi

ketentraman dan ketertiban umum Kecamatan

Pedan (14 desa)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -254-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 51.000.000,004.01. 4.1.31.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah fasilitas administrasi ketentraman dan

ketertiban Kecamatan Pedan (4 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 50.000.000,004.01. 4.1.31.29.

 5.000.000,004.01. 4.1.31.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah koordinasi administrasi tata pemerintahan

Kecamatan Pedan (14 desa)

 5.000.000,004.01. 4.1.31.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah peningkatan pembinaan administrasi tata

pemerintahan Kecamatan Pedan (14 desa)

 20.000.000,004.01. 4.1.31.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah fasilitasi administrasi tata pemerintahan

Kecamatan Pedan (2 Kegiatan)

 10.000.000,004.01. 4.1.31.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah intensifikasi PBB Tk.kecamatan

Kecamatan Pedan (14 desa)

 10.000.000,004.01. 4.1.31.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa Kecamatan Pedan 3. D A UKecamatan PedanJumlah lomba tertib administrasi desa di

Kecamatan Pedan (14 desa)

Jumlah  892.336.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -255-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN KARANGDOWO: 4 01 32

Sub Unit Organisasi Kecamatan Karangdowo: 4 01 3201

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  138.704.000,004.01. 4.1.32.01.

 7.190.000,004.01. 4.1.32.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat OPD Kabupaten Klaten 3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Surat  Terkirim  (500 Surat)

 17.233.000,004.01. 4.1.32.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Pegawai Kecamatan Karangdowo 3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan

Listrik (3 Jenis)

 32.180.000,004.01. 4.1.32.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Tenaga Harian Lepas Administrasi

Keuangan

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah THL Administrasi Keuangan (2 Orang)

 14.751.000,004.01. 4.1.32.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor Tenaga Harian Lepas Kebersihan 3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah THL Kebersihan Kantor  (1 Orang)

 7.317.000,004.01. 4.1.32.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Pegawai Kantor Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Jenis ATK  (7 Jenis)

 4.875.000,004.01. 4.1.32.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Pegawai Kantor Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Jenis Cetak dan Penggandaan Kecamatan

Karangdowo (3 Jenis)

 8.160.000,004.01. 4.1.32.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Pegawai Kantor Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Makanan dan Minuman  (15 Paket)

 12.000.000,004.01. 4.1.32.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Pegawai Kantor Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Perjalanan Dinas Luar Daerah  (10 Kali)

 7.000.000,004.01. 4.1.32.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Pegawai Kantor Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah  Perjalanan Dinas Dalam Daerah  (24 Kali)

 27.998.000,004.01. 4.1.32.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor Tenaga Harian Lepas Keamanan 3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah THL Pengamanan Kantor (2 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  45.545.000,004.01. 4.1.32.02.

 7.640.000,004.01. 4.1.32.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor Pegawai Kantor Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Perlengkapan Gedung Kantor Terbeli  (2

Unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -256-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 3.560.000,004.01. 4.1.32.02.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas Pegawai Kantor Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Rumah Dinas Terpelihara  (5 Unit)

 9.125.000,004.01. 4.1.32.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Pegawai Kantor Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Gedung Kantor Terpelihara  (9 Unit)

 18.035.000,004.01. 4.1.32.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Pegawai Kantor Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Kendaraan Dinas/Operasional Terpelihara 

(6 Unit)

 3.000.000,004.01. 4.1.32.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor Pegawai Kantor Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Perlengkapan Gedung Kantor Terpelihara

(8 Unit)

 2.765.000,004.01. 4.1.32.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Pegawai Kantor Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Peralatan Gedung Kantor Terpelihara  (3

Unit)

 1.420.000,004.01. 4.1.32.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur Pegawai Kantor Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Mebeleur Terpelihara (3 Unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 604.669.000,004.01. 4.1.32.27.

 5.177.000,004.01. 4.1.32.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Perangkat Desa/Kelurahan

Se-Kecamatan Karangdowo 

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan  (19

Kali)

 3.500.000,004.01. 4.1.32.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Perangkat Desa/Kelurahan

Se-Kecamatan Karangdowo 

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan  (19

Kali)

 360.990.000,004.01. 4.1.32.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Perangkat Desa/Kelurahan

Se-Kecamatan Karangdowo 

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan  (19

Kali)

 15.824.000,004.01. 4.1.32.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Masyarakat Desa Se-Kecamatan

Karangdowo 

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Penunjang Operasional Penyampaian

Bantuan Keuangan (19 desa)

 24.051.000,004.01. 4.1.32.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan Ibu-Ibu PKK Se-Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Pembinaan 10 Progam Pokok PKK

Kecamatan Karangdowo (12 Kali)

 3.879.000,004.01. 4.1.32.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Perangkat Desa/Kelurahan

Se-Kecamatan Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Penyusunan Profil Desa/Kelurahan  (19

desa)

 8.360.000,004.01. 4.1.32.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan OPD Se-Kabupaten Klaten 3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Penyelenggaraan Musrenbang  (19 desa)

 182.888.000,004.01. 4.1.32.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Warga Masyarakat Se-Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Penyelenggaraan Sambang Warga  (500

Orang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 99.645.000,004.01. 4.1.32.28.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -257-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 34.670.000,004.01. 4.1.32.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Warga Masyarakat Se-Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum (19 Kali)

 3.060.000,004.01. 4.1.32.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Warga Masyarakat Se-Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum (19 Kali)

 61.915.000,004.01. 4.1.32.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Warga Masyarakat Se-Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum  (19 Kali)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 33.149.000,004.01. 4.1.32.29.

 4.670.000,004.01. 4.1.32.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Warga Masyarakat Se-Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Koordinasi, Pembinaan di Tata

Pemerintahan  (19 Kali)

 4.050.000,004.01. 4.1.32.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Warga Masyarakat Se-Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Pembinaan Tata Pemerintahan (19 Kali)

 4.576.000,004.01. 4.1.32.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Warga Masyarakat Se-Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Fasilitasi Tata Pemerintahan  (19 Kali)

 9.852.000,004.01. 4.1.32.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Tercapainya Intensifikasi PBB

Tingkat Kecamatan Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan  (19

desa)

 10.001.000,004.01. 4.1.32.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa Perangkat Desa Se-Kecamatan

Karangdowo

3. D A UKecamatan KarangdowoJumlah Lomba Tertib Administrasi Desa  (19 desa)

Jumlah  921.712.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -258-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN CAWAS: 4 01 33

Sub Unit Organisasi Kecamatan Cawas: 4 01 3301

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  157.340.000,004.01. 4.1.33.01.

 3.150.000,004.01. 4.1.33.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat -Meningkatnya Pelayanan

Adminsitrasi Perkantoran dengan

lancar

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah surat terkirim Kabupaten Klaten (2000

surat)

 26.956.000,004.01. 4.1.33.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik -meningklatnya pelayanan

administrasi perkantoran dengan

lancar

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah jenis rekening terbayar Kecamatan Cawas

(5 Jenis)

 25.907.000,004.01. 4.1.33.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan -meningkatnya Pelayanan

Administrasi Perkantoran dengan

lancar

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah THL administrasi keuangan Kecamatan

Cawas (2 orang)

 16.816.000,004.01. 4.1.33.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor - Jumlah THL Kebersihan Kantor 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah THL kebersihan kantor Kecamatan Cawas

(2 orang)

 8.170.500,004.01. 4.1.33.01.10 Penyediaan alat tulis kantor -Meningkatnya Pelayanan

Administrasi Perkantoran dengan

lancar

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah jenis ATK tersedia Kecamatan Cawas (15

jenis)

 3.224.500,004.01. 4.1.33.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan -Jumlah Jenis cetak dan

penggandaan

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah jenis cetak dan penggandaan Kecamatan

Cawas (3 jenis)

 3.875.000,004.01. 4.1.33.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

-Jumlah jenis komponen instalasi

listrik dan penerangan jalan

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan Kecamatan Cawas (10

jenis)

 11.970.000,004.01. 4.1.33.01.17 Penyediaan makanan dan minuman -Jumlah makanan dan minuman

tersedia

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah makanan dan minuman tersedia

Kecamatan Cawas (12 paket)

 15.000.000,004.01. 4.1.33.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah -Jumlah Frekuensi perjalana luar

daerah

3. D A UJawa dan Luar JawaJumlah frekuensi perjalanan luar daerah Jawa dan

Luar Jawa (12 kali)

 16.000.000,004.01. 4.1.33.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah -Jumlah Frekuensi Perjalanan dalam

daerah 

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah frekuensi perjalanan dalam daerah

Kabupaten Klaten (24 kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -259-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 26.271.000,004.01. 4.1.33.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor -Jumlah THL Pengamanan Kantor 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah THL pengamanan kantor Kecamatan

Cawas (2 orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  40.102.500,004.01. 4.1.33.02.

 12.652.500,004.01. 4.1.33.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor Warga Kecamatan Cawas 3. D A UJumlah pengadaan peralatan gedung kantor

Kecamatan Cawas (8 unit)

 15.000.000,004.01. 4.1.33.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor -Jumlah gedung kantor terelihara

baik

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah gedung kantor terpelihara Kecamatan

Cawas (3 unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.33.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional - Kendaraan Dinas Operasional 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Kecamatan Cawas (6 unit)

 2.450.000,004.01. 4.1.33.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor -Jumlah Peralatan Gedung Kantor

terpelihara

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah peralatan gedung kantor terpelihara

Kecamatan Cawas (3 unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 742.444.500,004.01. 4.1.33.27.

 5.000.000,004.01. 4.1.33.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

-Jumlah Kegiatan Koordinasi PMD 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah Kegiatan Koordinasi PMD Kecamatan

Cawas (20 kali)

 4.500.000,004.01. 4.1.33.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

-Jumlah Kegiatan Pembinaan PMD 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah Kegiatan Pembinaan PMD Kecamatan

Cawas (20 kali)

 447.752.500,004.01. 4.1.33.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

-Jumlah Kegiatan Fasilitasi PMD 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah Kegiatan Fasilitasi PMD Kabupaten Klaten

(20 kali)

 20.000.000,004.01. 4.1.33.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan -Jumlah Desa Penerima Bantuan

Keuangan

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah desa penerima bantuan keuangan

Kecamatan Cawas (20 Desa)

 30.000.000,004.01. 4.1.33.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan -Jumlah Kelompok PKK terfasilitasi 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah kelompok PKK terfasilitasi Kecamatan

Cawas (20 Desa)

 4.000.000,004.01. 4.1.33.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan -Jumlah dokumen profil desa

tersusun

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah dokumen profil tersusun Kecamatan Cawas

(20 Dokumen)

 12.500.000,004.01. 4.1.33.27.07 Penyelenggaraan Musrenbang Tingkat Kecamatan -Jumlah Kegiatan 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah kegiatan Kecamatan Cawas (1 Kegiatan)

 218.692.000,004.01. 4.1.33.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga -Jumlah peserta yang mengikuti

Sambang Warga

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah peserta yang mengikuti sambang warga

Kecamatan Cawas (500 orang)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 111.455.000,004.01. 4.1.33.28.

 40.000.000,004.01. 4.1.33.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

-Jumlah Kegiatan Koordinasi

Ketentraman dan Ketertiban Umum

di Kecamatan dengan lancar

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah Kegiatan Koordinasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan Cawas (20 kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -260-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 7.000.000,004.01. 4.1.33.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

-Jumlah Kegiatan Pembinaan

Tapem

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah Kegiatan Pembinaan Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan Cawas (20 kali)

 64.455.000,004.01. 4.1.33.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

- 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah Kegiatan Fasilitasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan Cawas (20 kali)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 58.350.000,004.01. 4.1.33.29.

 7.000.000,004.01. 4.1.33.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

-Jumlah Koordinasi Kegiatan Tapem 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah Koordinasi Kegiatan Tapem Kecamatan

Cawas (20 kali)

 7.000.000,004.01. 4.1.33.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

-Jumlah Kegiatan Pembinaan

Tapem

3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah Kegiatan Pembinaan Tapem Kecamatan

Cawas (20 kali)

 24.350.000,004.01. 4.1.33.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

-Jumlah Kegiatan Fasilitasi Tapem 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah Kegiatan Fasilitasi Tapem Kecamatan

Cawas (20 kali)

 10.000.000,004.01. 4.1.33.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan -Jumlah desa lunas PBB 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah desa lunas PBB Kecamatan Cawas (20

desa)

 10.000.000,004.01. 4.1.33.29.09 Koordinasi Pengisian Perangkat Desa -Jumlah Perangkat Desa yang terisi 3. D A UKantor Kecamatan

Cawas

Jumlah perangkat desa yang terisi Kecamatan

Cawas (10 desa)

Jumlah  1.109.692.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -261-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN TRUCUK: 4 01 34

Sub Unit Organisasi Kecamatan Trucuk: 4 01 3401

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  185.100.000,004.01. 4.1.34.01.

 4.000.000,004.01. 4.1.34.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Pegawai Kecamatan Trucuk 3. D A UKabupaten KlatenJumlah surat terkirim Kabupaten Klaten (300 Surat)

 21.000.000,004.01. 4.1.34.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik aparatur dan masyarakat 3. D A UKecamatan TrucukJumlah jenis rekening terbayar Kecamatan Trucuk

(3 Jenis)

 17.000.000,004.01. 4.1.34.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor THL jasa kebersihan 3. D A UKecamatan TrucukJumlah THL kebersihan kantor Kecamatan Trucuk

(1 Orang)

 4.000.000,004.01. 4.1.34.01.09 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja aparatur dan masyarakat 3. D A UKecamatan TrucukJumlah perbaikan peralatan kerja Kecamatan

Trucuk (1 Kali)

 10.900.000,004.01. 4.1.34.01.10 Penyediaan alat tulis kantor Aparatur Kecamatan Trucuk 3. D A UKecamatan TrucukJumlah jenis ATK tersedia Kecamatan Trucuk (35

Jenis)

 10.000.000,004.01. 4.1.34.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Aparatur Kecamatan Trucuk 3. D A UKecamatan TrucukJumlah jenis cetak dan penggandaan Kecamatan

Trucuk (2 Jenis)

 2.500.000,004.01. 4.1.34.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

gedung kantor Kecamatan Trucuk 3. D A UKecamatan TrucukJumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan Kecamatan Trucuk (8 Jenis)

 4.000.000,004.01. 4.1.34.01.14 Penyediaan peralatan rumah tangga aparatur 3. D A UKecamatan TrucukJumlah peralatan rumah tangga tersedia

Kecamatan Trucuk (4 Buah)

 4.000.000,004.01. 4.1.34.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

aparatur dan masyarakat 3. D A UKecamatan TrucukJumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan tersedia Kecamatan Trucuk

(3 Buah)

 12.000.000,004.01. 4.1.34.01.17 Penyediaan makanan dan minuman Aparatur Kecamatan Trucuk 3. D A UKecamatan TrucukJumlah makanan dan minuman Kecamatan Trucuk

(8 Paket)

 20.000.000,004.01. 4.1.34.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah Aparatur Kecamatan Trucuk 3. D A UJawa dan Luar JawaJumlah frekuensi perjalanan dinas luar daerah

Jawa dan Luar Jawa (10 Kali)

 20.000.000,004.01. 4.1.34.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah Aparatur Kecamatan Trucuk 3. D A UKabupaten KlatenJumlah frekuensi perjalanan dinas dalam daerah

Kabupaten Klaten (135 Kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -262-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 28.500.000,004.01. 4.1.34.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL keamanan kantor 3. D A UKecamatan TrucukJumlah THL pengamanan kantor Kecamatan

Trucuk (2 Orang)

 27.200.000,004.01. 4.1.34.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran THL administrasi perkantoran 3. D A UKecamatan TrucukJumlah THL tenaga administrasi/teknis kantor

Kecamatan Trucuk (2 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  42.000.000,004.01. 4.1.34.02.

 8.000.000,004.01. 4.1.34.02.21 Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas Rumah Dinas Camat 3. D A UKecamatan TrucukJumlah rumah dinas terpelihara Kecamatan Trucuk

(1 Unit)

 8.150.000,004.01. 4.1.34.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung kantor Kecamatan Trucuk 3. D A UKecamatan TrucukJumlah peralatan gedung kantor terpelihara

Kecamatan Trucuk (1 Unit)

 15.850.000,004.01. 4.1.34.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan dinas 3. D A UKecamatan TrucukJumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

Kecamatan Trucuk (8 Unit)

 10.000.000,004.01. 4.1.34.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peralatan kerja Kecamatan Trucuk 3. D A UKecamatan TrucukJumlah peralatan gedung kantor terpelihara

Kecamatan Trucuk (2 Unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 536.879.000,004.01. 4.1.34.27.

 5.500.000,004.01. 4.1.34.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

Masyarakat Kecamatan Trucuk 3. D A UKecamatan TrucukJumlah Kegiatan Koordinasi PMD Kecamatan

Trucuk (2 Kali)

 5.500.000,004.01. 4.1.34.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Masyarakat Kecamatan Trucuk 3. D A UKecamatan TrucukJumlah kegiatan pembinaan PMD Kecamatan

Trucuk (2 Kali)

 291.379.000,004.01. 4.1.34.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

Aparatur, Pemerintah Desa, dan

Masyarakat

3. D A UKabupaten KlatenJumlah kegiatan fasilitasi PMD Kabupaten Klaten

(10 Jenis)

 12.500.000,004.01. 4.1.34.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan Masyarakat Kecamatan Trucuk 3. D A UKecamatan TrucukJumlah desa penerim bantuan keuangan

Kecamatan Trucuk (18 Desa)

 25.000.000,004.01. 4.1.34.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan Masyarakat Kecamatan Trucuk 3. D A UKecamatan TrucukJumlah kelompok PKK terfasilitasi Kecamatan

Trucuk (18 Desa)

 5.500.000,004.01. 4.1.34.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan Masyarakat Kecamatan Trucuk 3. D A UKecamatan TrucukJumlah dokumen profil desa tersusun Kecamatan

Trucuk (18 Desa)

 191.500.000,004.01. 4.1.34.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga Masyarakat sasaran 3. D A UKecamatan TrucukJumlah kegiatan sambang warga Kecamatan

Trucuk (1 Kegiatan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 109.625.000,004.01. 4.1.34.28.

 35.000.000,004.01. 4.1.34.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Aparatur dan masyarakat 3. D A UKecamatan TrucukJumlah kegiatan koordinasi trantibum Kecamatan

Trucuk (2 Kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -263-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 5.500.000,004.01. 4.1.34.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Apaaratur dan msyarakat 3. D A UKecamatan TrucukJumlah kegiatan pembinaan trantibum Kecamatan

Trucuk (2 Kali)

 69.125.000,004.01. 4.1.34.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

Aparatur dan masyarakat 3. D A UKecamatan TrucukJumlah kegiatan fasilitasi trantibum Kecamatan

Trucuk (2 Kali)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 50.500.000,004.01. 4.1.34.29.

 4.000.000,004.01. 4.1.34.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Aparatur Kecamatan Trucuk 3. D A UKecamatan TrucukJumlah kegiatan koordinasi tata pemerintahan

Kecamatan Trucuk (2 Kali)

 4.000.000,004.01. 4.1.34.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Aparatur dan Perangkat Desa

Kecamatan Trucuk

3. D A UKecamatan TrucukJumlah kegiatan pembinaan tata pemerintahan

Kecamatan Trucuk (2 Kali)

 6.500.000,004.01. 4.1.34.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

Aparatur dan Perangkat Desa 3. D A UKecamatan TrucukJumlah kegiatan fasilitasi tata pemerintahan

Kecamatan Trucuk (2 Kali)

 3.000.000,004.01. 4.1.34.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan Petugas dan warga wajib pajak 3. D A UKecamatan TrucukJumlah desa yang membayar PBB Kecamatan

Trucuk (18 Desa)

 15.000.000,004.01. 4.1.34.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa Aparatur dan Perangkat Desa 3. D A UKecamatan TrucukJumlah desa terfasilitasi lomba Kecamatan Trucuk

(18 Desa)

 18.000.000,004.01. 4.1.34.29.09 Koordinasi Pengisian Perangkat Desa Aparatur dan Pemerintah Desa 3. D A UKecamatan TrucukJumlah desa yang terkoordinasi terisi perangkat

desa Kecamatan Trucuk (6 Desa)

Jumlah  924.104.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -264-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 01

Organisasi KECAMATAN  BAYAT: 4 01 35

Sub Unit Organisasi Kecamatan Bayat: 4 01 3501

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  182.998.000,004.01. 4.1.35.01.

 5.000.000,004.01. 4.1.35.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat - Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Surat Terkirim  (750 Surat)

 17.040.000,004.01. 4.1.35.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik - 4 Jenis Rekening ( Air , lIstrik ,

Telepon dan Internet )

3. D A UKecamatan BayatJumlah Jenis Rekening Terbayar  (4 Jenis)

 39.800.000,004.01. 4.1.35.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan - THL ( Tenaga Harian Lepas ) 3. D A UKecamatan BayatJumlah THL Adminitrasi Keuangan  (3 Orang)

 15.500.000,004.01. 4.1.35.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor - THL ( Tenaga Harian Lepas ) 3. D A UKecamatan BayatJumlah THL Kebersihan Kantor  (1 Orang)

 5.758.000,004.01. 4.1.35.01.10 Penyediaan alat tulis kantor - ATK yang terpenuhi selama 12

Bulan

3. D A UKecamatan BayatJumlah Jenis ATK tersedia  (18 Jenis)

 3.500.000,004.01. 4.1.35.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan - Kebutuhan Cetak dan

Penggandaan  yang terpenuhi

selama 12 Bulan

3. D A UKecamatan BayatJumlah Jenis Cetak dan Penggandaan  (5 Jenis)

 2.400.000,004.01. 4.1.35.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

- Jenis Alat - alat listrik yang

terpenuhi selama 12 Bulan

3. D A UKecamatan BayatJumlah Jenis Komponen Instalasi Listrik dan

Penerangan Bangunan  (9 Jenis)

 13.000.000,004.01. 4.1.35.01.17 Penyediaan makanan dan minuman - Kebutuhan Makanan dan Minuman

yang terpenuhi

3. D A UKecamatan BayatJumlah Makanan dan Minuman tersedia  (2 Paket)

 20.000.000,004.01. 4.1.35.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah - Jawa dan Luar Jawa 3. D A UJawa dan Luar JawaJumlah Frekuensi Perjalanan Luar Daerah  (15

Kali)

 34.000.000,004.01. 4.1.35.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah - Kabupaten Klaten 3. D A UKabupaten KlatenJumlah Frekuensi Perjalanan dalam Daerah  (370

Kali)

 27.000.000,004.01. 4.1.35.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor - THL ( Tenaga Harian Lepas ) 3. D A UKecamatan BayatJumlah THL Pengamanan Kantor  (2 Orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  36.550.000,004.01. 4.1.35.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -265-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 7.000.000,004.01. 4.1.35.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor - Kantor kecamatan bayat 3. D A UKecamatan BayatJumlah Peralatan Gedung Kantor terbeli  (3 Unit)

 6.250.000,004.01. 4.1.35.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor - Kantor Kecamatan Bayat 3. D A UKecamatan BayatJumlah Gedung Kantor Terpelihara  (1 Unit)

 11.500.000,004.01. 4.1.35.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional - Kendaraaan Roda 2 dan Roda 4 3. D A UKecamatan BayatJumlah Kendaran Dinas/Operasional terpelihara  (9

Unit)

 7.000.000,004.01. 4.1.35.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor - AC, Komputer/Laptop, Printer 3. D A UKecamatan BayatJumlah Peralatan Gedung Kantor terpelihara  (7

Unit)

 4.800.000,004.01. 4.1.35.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur - Kursi ,Meja, Almari 3. D A UKecamatan BayatJumlah Mebeleur terpelihara  (3 Unit)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan dan

Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan  Masyarakat

Desa/Kelurahan di Kecamatan

 727.856.000,004.01. 4.1.35.27.

 10.000.000,004.01. 4.1.35.27.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan di Kecamatan

- Masyarakat Desa se Kecamatan

Bayat

3. D A UKecamatan BayatJumlah Kegiatan Koordinasi PMD  (8 Kali)

 8.000.000,004.01. 4.1.35.27.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

- Masyarakat desa se Kecamatan

Bayat

3. D A UKecamatan BayatJumlah Kegiatan Pembinaan PMD  (8 Kali)

 466.112.000,004.01. 4.1.35.27.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Pemberdayaan

Masyarakat Desa/Kelurahan Kecamatan

- Masyarakat Desa se Kecamatan

Bayat dan Kabupaten Klaten

3. D A UKecamatan BayatJumlah Kegiatan Fasilitasi PMD  (6 Jenis)

 7.000.000,004.01. 4.1.35.27.04 Penunjang operasional penyampaian bantuan keuangan - Masyarakat Desa se Kecamatan

Bayat

3. D A UKecamatan BayatJumlah desa penerima bantuan keuangan  (18

desa)

 25.000.000,004.01. 4.1.35.27.05 Pembinaan 10 Program PKK Tingkat Kecamatan - Masyarakat desa se kecamatan

bayat dan kantor kec.bayat

3. D A UKecamatan BayatJumlah Kelompok PKK terfasilitasi  (18 desa)

 4.500.000,004.01. 4.1.35.27.06 Penyusunan Profil Desa/Kelurahan - 18 Desa se Kecamatan Bayat 3. D A UKecamatan BayatJumlah Dokumen Profil tersusun  (18 Dokumen)

 207.244.000,004.01. 4.1.35.27.08 Penyelenggaraan Sambang Warga - Pejabat Pemda Kab.Klaten dan

Masyarakat Desa se.Kec Bayat

3. D A UKecamatan BayatJumlah Kunjungan Sambang Warga Kecamatan

Bayat (1 Kunjungan)

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum  di Kecamatan

 124.028.000,004.01. 4.1.35.28.

 38.150.000,004.01. 4.1.35.28.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

- Masyarakat Desa se Kecamatan

Bayat

3. D A UKecamatan BayatJumlah kegiatan koordinasi Trantibum  (18 Kali)

 5.500.000,004.01. 4.1.35.28.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

- Masyarakat Desa se Kecamatan

Bayat

3. D A UKecamatan BayatJumlah Kegiatan Pembinaan Trantibum  (10 Kali)

 80.378.000,004.01. 4.1.35.28.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Ketentraman dan

Ketertiban Umum Kecamatan

- Masyarakat desa se Kecamatan

Bayat

3. D A UKecamatan BayatJumlah Kegiatan Fasilitasi Trantibum  (10 Kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -266-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Peningkatan Koordinasi, Pembinaan,

Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan Kecamatan

 43.000.000,004.01. 4.1.35.29.

 7.000.000,004.01. 4.1.35.29.01 Peningkatan Koordinasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

- Masyarakat Desa se Kecamatan

Bayat

3. D A UKecamatan BayatJumlah Kegiatan Koordinasi Tapem  (8 Kali)

 7.000.000,004.01. 4.1.35.29.02 Peningkatan Pembinaan Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

- Masyarakat desa se kecamatan

bayat

3. D A UKecamatan BayatJumlah Kegiatan Pembinaan Tapem  (10 kali)

 7.000.000,004.01. 4.1.35.29.03 Peningkatan Fasilitasi Administrasi Tata Pemerintahan

Kecamatan

- Masyarakat Desa se Kecamatan

Bayat

3. D A UKecamatan BayatJumlah Kegiatan Fasilitasi Tapem  (10 Kali)

 3.000.000,004.01. 4.1.35.29.04 Intensifikasi PBB Tingkat Kecamatan - Masyarakat Desa se Kecamatan

Bayat

3. D A UKecamatan BayatJumlah Desa di Kecamatan Bayat yang membayar

PBB  (18 desa)

 14.000.000,004.01. 4.1.35.29.07 Lomba Tertib Administrasi Desa - Desa se Kecamatan Bayat 3. D A UKecamatan BayatJumlah Desa Terfasilitasi Lomba  (18 desa)

 5.000.000,004.01. 4.1.35.29.09 Koordinasi Pengisian Perangkat Desa - Calon Perangkat Desa yang

memenuhi persyaratan

3. D A UKecamatan BayatJumlah Perangkat Desa yang terisi  (6 desa)

Jumlah  1.114.432.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -267-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Pengawasan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 02

Organisasi INSPEKTORAT KABUPATEN: 4 02 01

Sub Unit Organisasi Inspektorat Kabupaten: 4 02 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  626.497.550,004.02. 4.2.01.01.

 3.500.000,004.02. 4.2.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat ASN Inspektorat dan Obrik se Kab

Klaten

3. D A UInspektoratJumlah Surat Terkirim klaten (1200 surat)

 112.500.000,004.02. 4.2.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik ASN Inspektorat 3. D A UInspektoratJumlah Jenis rekening terbayar inspektorat (4

Jenis)

 33.884.800,004.02. 4.2.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor ASN Inspektorat dan THL

kebersihan

3. D A UInspektoratJumlah THL Kebersihan kantor inspektorat (2

orang)

 52.690.300,004.02. 4.2.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN Inspektorat 3. D A UInspektoratjumlah jenis ATK tersedia inspektorat (40 jenis)

 44.000.000,004.02. 4.2.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan ASN Inspektorat 3. D A UInspektoratJumlah dokumen tergandakan inspektorat (25600

lembar)

 5.407.650,004.02. 4.2.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

ASN Inspektorat 3. D A UInspektoratJumlah jenis komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor inspektorat (7 Jenis)

 7.638.300,004.02. 4.2.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

ASN inspektorat 3. D A UInspektoratJumlah bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan tersedia inspektorat (3080

buah)

 61.350.000,004.02. 4.2.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN inspektorat, obrik dan tamu 3. D A UInspektoratJumlah makanan minuman tersedia inspektorat (60

paket)

 200.000.000,004.02. 4.2.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Inpektorat 3. D A UInspektoratJumlah frekuensi perjalanan  luar daerah luar

klaten (55 kali)

 20.000.000,004.02. 4.2.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Inspektorat 3. D A UInspektoratJumlah frekuensi perjalanan dalam daerah klaten

(200 kali)

 85.526.500,004.02. 4.2.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor ASN Inspektorat dan THL

Keamanan

3. D A UInspektoratJumlah THL Pengamanan Kantor inspektorat (6

orang)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  1.382.421.400,004.02. 4.2.01.02.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -268-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 573.025.000,004.02. 4.2.01.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor ASN inspektorat 3. D A Uinspektoratjumlah perlengkapan gedung kantor terbeli

inspektorat (50 unit)

 402.775.000,004.02. 4.2.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor ASN Inspektorat 3. D A UInspektoratJumlah peralatan gedung dan peralatan kantor 

tersedia inspektorat (25 unit)

 60.000.000,004.02. 4.2.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor ASN Inspektorat 3. D A UInspektoratJumlah  gedung kantor terpelihara inspektorat (1

unit)

 59.118.000,004.02. 4.2.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional ASN Inspektorat 3. D A UinspektoratJumlah perawatan kendaraan dinas inspektorat (19

unit)

 20.000.000,004.02. 4.2.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor ASN Inspektorat 3. D A UinspektoratJumlah peralatan gedung kantor terpelihara

inspektorat (55 unit)

 267.503.400,004.02. 4.2.01.02.54 Fasilitasi Pindahan Kantor ASN Inspektorat 3. D A UinspektoratJumlah fasilitasi kegiatan pindahan kantor

inspektorat (1 unit)

Program peningkatan sistem pengawasan internal

dan pengendalian pelaksanaan kebijakan KDH

 7.428.372.900,004.02. 4.2.01.15.

 1.309.889.500,004.02. 4.2.01.15.01 Pelaksanaan pengawasan Internal secara berkala Obrik se Kabupaten Klaten 3. D A UInspektoratJumlah obrik  terperiksa klaten (102 obrik)

 407.827.600,004.02. 4.2.01.15.02 Penanganan kasus pengaduan di lingkungan pemerintah

daerah

Obrik se kab klaten dan aduan

masyarakat

3. D A UInspektoratJumlah laporan pengaduan terselesaikan dan

laporan audit dengan tujuan tertentu terselesaikan

klaten (90 kasus)

 754.666.500,004.02. 4.2.01.15.03 Pengendalian manajemen pelaksanaan kebijakan KDH Obrik se Kabupaten Klaten dan

OPD yang menerapkan

Perencanaan yang responsif Gender

3. D A UInspektoratJumlah laporan hasil reviu dan evaluasi inspektorat

(11 dokumen)

 651.550.000,004.02. 4.2.01.15.06 Tindak lanjut hasil temuan pengawasan Obrik se Kabupaten Klaten 3. D A UInspektoratJumlah Obrik yang menindaklanjuti rekomendasi

hasil temuan pengawasan klaten (102 obrik)

 178.750.000,004.02. 4.2.01.15.07 Koordinasi pengawasan yang lebih komprehensif Inspektorat Provinsi, BPK, Itjen

Kemendagri

3. D A UInspektoratJumlah rakorwas terlaksana klaten (20 kegiatan)

 155.646.500,004.02. 4.2.01.15.08 Evaluasi berkala temuan hasil pengawasan Obrik se Kab Klaten 3. D A UInspektoratJumlah peserta rapat dinas klaten (300 orang)

 118.435.000,004.02. 4.2.01.15.09 Rencana Tindak Pengendalian Sistim Pengendalian

Intern Pemerintah (SPIP)

OPD se Kabupaten Klaten 3. D A UInspektoratJumlah OPD yang didampingi dalam

penyelenggaraan SPIP klaten (26 OPD)

 93.428.900,004.02. 4.2.01.15.11 Penyelesaian Laporan Harta Kekayaan Aparatur Sipil

Negara (LHKASN)

ASN se Kabupaten Klaten 3. D A UInspektoratJumlah LHKASN terverifikasi klaten (4000 ASN)

 340.118.900,004.02. 4.2.01.15.13 Pengendalian Gratifikasi ASN Kab Klaten 3. D A UInspektoratJumlah laporan gratifikasi terselesaikan klaten (2

laporan)

 432.608.900,004.02. 4.2.01.15.14 Pencegahan dan Pemberantasan Pungutan Liar ASN Pemkab Klaten 3. D A UInspektoratjumlah sosialisasi terlaksanan klaten (4 kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -269-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 2.229.985.150,004.02. 4.2.01.15.15 Penegakan Integritas penyelenggaran pemerintah daerah OPD (Obrik se Kab Klaten) 3. D A UInspektoratJumlah SKPD yang didampingi dalam upaya

penegakan integritas klaten (10 OPD)

 154.553.750,004.02. 4.2.01.15.16 Pembinaan reformasi birokrasi OPD Sample Reformasi Birokrasi 3. D A UInspektoratJumlah SKPD yang didampingi dalam upaya

peningkatan indeks reformasi birokrasi klaten (20

OPD)

 464.300.000,004.02. 4.2.01.15.17 Koordinasi Tim Pengawal dan Pengaman Pemerintah

dan Pembangunan Daerah (TP4D)

Kejari, Polres, Pengadilan Negeri

dan inspektorat

3. D A UInspektoratJumlah peserta hadir sosialisasi klaten (600 orang)

 36.540.000,004.02. 4.2.01.15.18 Peningkatan Kapabilitas APIP ASN Inspektorat dan ASN

kabupaten klaten

3. D A UInspektoratJumlah bimbingan teknis peningkatan Kapabilitas

APIP klaten (3 kegiatan)

 100.072.200,004.02. 4.2.01.15.19 Layanan Konsultasi obyek pemeriksaan 3. D A UInspektoratjumlah pelayanan inspektorat (50 kali)

Program peningkatan profesionalisme tenaga

pemeriksa dan aparatur pengawasan

 569.996.300,004.02. 4.2.01.16.

 518.796.450,004.02. 4.2.01.16.01 Pelatihan pengembangan tenaga pemeriksa dan aparatur

pengawasan

ASN Inspektorat ( 30 Laki - Laki dan

20 Perempuan )

3. D A UInspektoratjumlah aparatur pengawasan daerah yang telah

mengikuti diklat yang dipersyaratkan klaten dan

luar klaten (40 orang)

 51.199.850,004.02. 4.2.01.16.03 Peningkatan pembinaan administrasi tenaga pemeriksa

dan aparatur pengawasan

Kelompok fungsional tertentu

(Auditor dan P2UPD,Prakom) ( 24

Laki - laki dan 15 perempuan)

3. D A UInspektoratJumlah aparatur pengawasan yang sudah dinilai

angka kreditnya inspektorat (33 orang)

Program penataan dan penyempurnaan kebijakan

sistem dan prosedur pengawasan

 40.071.850,004.02. 4.2.01.17.

 40.071.850,004.02. 4.2.01.17.02 Penyusunan kebijakan sistem dan prosedur pengawasan ASN Inspektorat 3. D A UInspektoratJumlah dokumen Program Kerja Pengawasan

Tahunan (PKPT) inspektorat (1 dokumen)

Jumlah  10.047.360.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -270-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Perencanaan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 03

Organisasi BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH: 4 03 01

Sub Unit Organisasi Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan Daerah: 4 03 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  677.000.000,004.03. 4.3.01.01.

 10.000.000,004.03. 4.3.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat OPD terkait 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah surat terkirim Bappeda Kab. Klaten (1600

surat)

 140.000.000,004.03. 4.3.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik ASN Bappeda Kab Klaten 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah jenis rekening terbayar Bappeda Kab.

Klaten (3 Rekening)

 10.000.000,004.03. 4.3.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan ASN Bappeda Kab Klaten 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah penyediaan jasa administrasi keuangan

Bappeda Kab. Klaten (10 orang)

 40.000.000,004.03. 4.3.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor ASN Bappeda Kab Klaten 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah jenis ATK tersedia Bappeda Kab. Klaten

(65 jenis)

 20.000.000,004.03. 4.3.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan ASN Bappeda Kab Klaten 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah jenis cetakan dan penggandaan Bappeda

Kab. Klaten (12 jenis)

 15.000.000,004.03. 4.3.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

Gedung Kantor Bappeda 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah jenis komponen instalasi listrik dan

penerangan bangunan kantor Bappeda Kab. Klaten

(15 jenis)

 10.000.000,004.03. 4.3.01.01.14 Penyediaan peralatan rumah tangga ASN Bappeda Kab Klaten 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah peralatan rumah tangga tersedia Bappeda

Kab. Klaten (21 jenis)

 7.047.000,004.03. 4.3.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan

perundang-undangan

ASN Bappeda Kab Klaten 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah jenis bahan bacaan dan

perundang-undangan dan surat kabar Bappeda

Kab. Klaten (8 jenis)

 33.575.000,004.03. 4.3.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman ASN Bappeda Kab Klaten 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah makanan dan minuman yang tersedia

Bappeda Kab. Klaten (1380 buah)

 340.000.000,004.03. 4.3.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah ASN Bappeda Kab Klaten 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah Frekuensi Perjalanan luar Daerah Bappeda

Kab. Klaten (65 kali)

 10.000.000,004.03. 4.3.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah ASN Bappeda Kab Klaten 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah frekuensi perjalanan dalam Daerah

Bappeda Kab. Klaten (100 kali)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -271-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 41.378.000,004.03. 4.3.01.01.29 Penyediaan jasa tenaga administrasi/teknis perkantoran THL Bappeda Kab Klaten 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah tenaga administrasi/teknis perkantoran

Bappeda Kab. Klaten (3 orang)

 323.000.000,004.03. 4.3.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor ASN Bappeda Kab. Klaten (23

laki-laki, 14 perempuan)

3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah peralatan gedung kantor yang terbeli

Bappeda Kab. Klaten (7 Jenis)

 195.000.000,004.03. 4.3.01.02.10 Pengadaan mebeleur ASN Bappeda Kab. Klaten (23

laki-laki, 14 perempuan)

3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah mebeleur yang tersedia Bappeda Kab.

Klaten (5 Jenis)

 200.000.000,004.03. 4.3.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Gedung kantor 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah gedung kantor terpelihara Bappeda Kab.

Klaten (1 unit)

 25.000.000,004.03. 4.3.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Peralatan gedung kantor 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah peralatan gedung kantor terpelihara

Bappeda Kab. Klaten (5 jenis)

 10.000.000,004.03. 4.3.01.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur Meubeler 3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah jenis Mebeleur yang dipelihara Bappeda

Kab. Klaten (3 jenis)

 590.000.000,004.03. 4.3.01.21.05 Penyusunan rancangan Rencana Pembangunan Jangka

Menengah Daerah (RPJMD)

Semua OPD 3. D A U

 510.000.000,004.03. 4.3.01.21.09 Penyelenggaraan musrenbang Rencana Kerja

Pemerintah Daerah (RKPD)

Semua OPD 3. D A UBappeda Kabupaten

Klaten

Frekuensi kegiatan musrenbang RKPD yang

dilaksanakan Bappeda Kab. Klaten (1 Kegiatan)

 640.000.000,004.03. 4.3.01.21.10 Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Semua OPD 3. D A UBappeda Kabupaten

Klaten

Jumlah dokumen RKPD yang disusun dan

ditetapkan tepat waktu Bappeda Kab. Klaten (1

Dokumen)

 590.000.000,004.03. 4.3.01.21.15 Penyusunan Kebijakan Umum Anggaran & Prioritas

Plafon Anggaran Sementara (KUA & PPAS)

- 3. D A UBappeda Kabupaten

Klaten

Jumlah dokumen KUA PPAS yang disusun dan

disepakati tepat waktu Bappeda Kab. Klaten (2

Dokumen)

 590.000.000,004.03. 4.3.01.21.16 Penyusunan Kebijakan Umum Perubahan Anggaran &

Prioritas Plafon Anggaran Sementara Perubahan (KUPA

& PPAS-P)

- 3. D A UBappeda Kabupaten

Klaten

Jumlah dokumen KUPA dan PPAS-P yang disusun

dan disepakati tepat waktu Bappeda Kab. Klaten (2

Dokumen)

 600.000.000,004.03. 4.3.01.21.23 Penyusunan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah

Daerah (RKPD)

- 3. D A UBappeda Kabupaten

Klaten

Jumlah dokumen perubahan RKPD yang disusun

dan ditetapkan tepat waktu Bappeda Kab. Klaten (1

Dokumen)

30. DIDBappeda Kabupaten

Klaten

Jumlah aparatur yang mengikuti peningkatan

kapasitas SDM  (50 orang)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -272-

4.03. 4.3.01.02. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  816.132.000,00

4.03. 4.3.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Jumlah kendaraan dinas/operasional yang Kendaraan dinas/operasional Bappeda Kab. Klaten  63.132.000,00 3. D A U

terpelihara Bappeda Kab. Klaten (33 unit)

4.03. 4.3.01.21. Program Perencanaan Pembangunan Daerah  3.716.868.000,00

4.03. 4.3.01.21.26 Peningkatan Kemampuan Teknis Aparatur Perencana ASN Bappeda Kab. Klaten (23  196.868.000,00

laki-laki, 14 perempuan)



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Perencanaan Pembangunan Ekonomi  300.000.000,004.03. 4.3.01.22.

 300.000.000,004.03. 4.3.01.22.04 Koordinasi dan perencanaan pembangunan bidang

ekonomi

Perangkat Daerah dibawah

koordinasi bidang ekonomi

3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah dokumen rencana bidang ekonomi

Bappeda Kab. Klaten (1 Dokumen)

Program Perencanaan Sosial dan Budaya  300.000.000,004.03. 4.3.01.23.

 300.000.000,004.03. 4.3.01.23.03 Koordinasi dan fasilitasi perencanaan pembangunan

bidang sosial dan budaya

Perangkat Daerah di bawah

koordinasi Bidang Sosial Budaya

3. D A UBappeda Kab. KlatenJumlah koordinasi dan fasilitasi perencanaan

pembangunan Bidang Sosial dan Budaya Bappeda

(48 kali)

Program Perencanaan Prasarana Wilayah dan

Sumber Daya Alam

 390.000.000,004.03. 4.3.01.24.

 390.000.000,004.03. 4.3.01.24.10 Perencanaan dan Koordinasi Pembangunan Sarana

Prasarana Wilayah

OPD dibawah Koordinasi Bidang

IPW, POKJA dan Masyarakat

3. D A UJumlah Dokumen Rencana Bidang Infrastruktur

Pengembangan Wilayah bappeda (3 Dokumen)

Program Pengendalian dan Evaluasi Rencana

Pembangunan Daerah

 290.000.000,004.03. 4.3.01.28.

 110.000.000,004.03. 4.3.01.28.04 Pelaporan Pembangunan Daerah -semua OPD 3. D A UJumlah/jenis dokumen pelaporan pembangunan

daerah Bappeda Kab Klaten (3 Dokumen)

 180.000.000,004.03. 4.3.01.28.05 Pengendalian dan Evaluasi Dokumen Perencanaan semua OPD di Kabupaten Klaten 3. D A UJumlah Dokumen Pengendalian dan Evaluasi  (7

Dokumen)

Program Penelitian dan Pengembangan  620.000.000,004.07. 4.3.01.15.

 150.000.000,004.07. 4.3.01.15.01 Koordinasi Penelitian dan Pengembangan Daerah - 3. D A UJumlah koordinasi penelitian dan pengembangan

daerah Bappeda Kab Klaten (8 kali)

 220.000.000,004.07. 4.3.01.15.02 Penyelenggaraan Penelitian dan Pengembangan Daerah Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UJumlah Penyelenggaraan Penelitian dan

Pengembangan Daerah Bappeda (10 kali)

 100.000.000,004.07. 4.3.01.15.03 Penguatan Sistem Inovasi Daerah (SIDa) Masyarakat Kabupaten Klaten 3. D A UKegiatan Penguatan Sistem Inovasi Daerah (SIDa)

Bappeda (3 Kegiatan)

 150.000.000,004.07. 4.3.01.15.04 Penelitian perspektif masyarakat terhadap kualitas

pembangunan

Masyarakat 3. D A UJumlah Penelitian Kabupaten Klaten (1 Dokumen)

Jumlah  7.110.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -273-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Keuangan:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 04

Organisasi BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH: 4 04 01

Sub Unit Organisasi Badan Pengelolaan Keuangan Daerah: 4 04 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  1.467.000.000,004.04. 4.4.01.01.

 5.000.000,004.04. 4.4.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat Pegawai BPKD Kab. Klaten

-perempuan 43 Laki-laki 63

3. D A UBPKD Kab. KlatenJumlah surat/spj terkirim BPKD Kab Klaten (900

surat)

 240.000.000,004.04. 4.4.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Gedung BPKD dan GOR Kabupaten

Klaten

3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah jenis rekening terbayar BPKD dan GOR

Gelarsena (3 jenis)

 60.000.000,004.04. 4.4.01.01.07 Penyediaan jasa administrasi keuangan Pegawai THL BPKD Kabupaten

KLaten 4 Orang Perempuan

3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah THL administrasi keuangan BPKD Kab

Klaten (4 orang)

 80.000.000,004.04. 4.4.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor BPKD Kab Klaten 3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah jenis ATK tersedia BPKD Kab Klaten (49

jenis)

 100.000.000,004.04. 4.4.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan BPKD Kab Klaten 3. D A UBPKD Kab. KlatenJumlah jenis cetak dan penggandaan BPKD Kab

Klaten (11 Jenis)

 20.000.000,004.04. 4.4.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan

bangunan kantor

-BPKD Kab Klaten 3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah jenis komponen instalasi listrik  penerangan

kantor BPKD Kab Klaten (7 jenis)

 200.000.000,004.04. 4.4.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman -BPKD Kab. Klaten 3. D A UBPKD Kab. KlatenFrekuensi rapat, jumlah jam lembur, banyak nya

tamu yag datang (100 Kali)

 250.000.000,004.04. 4.4.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah -Pegawai BPKD Kab. Klaten 

Perempuan 43 org Laki-laki 63 Org

3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah frekuensi perjalanan dinas seluruh

Indonesia (75 kali)

 40.000.000,004.04. 4.4.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah -Pegawai BPKD Kab. Klaten 

Perempuan 43 Org Laki-Laki 63 Org

3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah frekuensi perjalanan dalam daerah seluruh

wilayah Kab Klaten (100 kali)

 32.000.000,004.04. 4.4.01.01.20 Penyediaan Jasa Pengamanan Kantor THL BPKD Kab Klaten 2 Orang

Laki-Laki

3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah THL pengamanan kantor BPKD Kab Klaten

(2 orang)

 15.000.000,004.04. 4.4.01.01.23 Penyediaan Peralatan Kebersihan  dan Pengelolaan

Sampah

-BPKD Kab Klaten 3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah jenis peralatan kebersihan dan pengelolaan

sampah tersedia BPKD Kab Klaten (23 Jenis)

 200.000.000,004.04. 4.4.01.01.26 Asuransi gedung kantor dan rumah dinas Rumah Dinas dan Kantor Kab

Klaten

3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah asuransi gedung/rumah dinas terbayar

BPKD Kab Klaten (21 unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -274-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 225.000.000,004.04. 4.4.01.01.27 Asuransi Kendaraan Dinas Kendaraan Dinas Operasional

Kabupaten Klaten

3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah asuransi mobil dinas terbayar BPKD Kab

Klaten (63 unit)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  915.300.000,004.04. 4.4.01.02.

 72.000.000,004.04. 4.4.01.02.22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor -BPKD Kab. Klaten 3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah gedung kantor terpelihara BPKD Kab Klaten

(1 unit)

 460.000.000,004.04. 4.4.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional Kendaraan Dinas Operasional

BPKD Kab Klaten

3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah kendaraan dinas/operasional terpelihara

BPKD Kab Klaten (90 unit)

 80.000.000,004.04. 4.4.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor - BPKD Kab. Klaten 3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah peralatan gedung kantor terpelihara BPKD

Kab Klaten (100 unit)

 20.000.000,004.04. 4.4.01.02.29 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur -BPKD KAB KLATEN 3. D A UBPKD Kab. KlatenJumlah jenis meubeler terpelihara BPKD Kab

Klaten (6 unit)

 233.300.000,004.04. 4.4.01.02.30 Pemeliharaan rutin/berkala bangunan gedung non kantor Tenaga THL/ Kontrak 12  Orang Pria 3. D A UBPKD Kab. KlatenJumlah THL/tenaga kontrak kebersihan GOR

Gelarsena dan Jumlah Jenis pemeliharaan gedung

GOR gelarsena (12 Orang)

 25.000.000,004.04. 4.4.01.02.48 Penataan Arsip Kantor BPKD Kab Klaten 3. D A UBPKD Kab. Klatenjumlah arsip kantor tertata BPKD Kab Klaten (1

ruang)

 25.000.000,004.04. 4.4.01.02.49 Pemeliharaan Panggung Baliho dan Spanduk Panggung Baliho dan Spanduk Milik

Pemda

3. D A UBPKD Kab Klatenjumlah panggung baliho dan spanduk terpelihara

Karangnongko, Ngawen, Wedi, Jatinom, Cawas,

Trucuk, Karanganom, Jogonalan, Delanggu, Klt

Tengah, Klt Utara, Manisrenggo, Wonosari, Ceper,

Kalikotes (15 titik)

Program peningkatan dan pengembangan

pengelolaan keuangan daerah

 12.906.200.000,004.04. 4.4.01.15.

 375.000.000,004.04. 4.4.01.15.02 Penyusunan standar satuan harga SKPD se Kabupaten Klaten 3. D A UBPKD Kab. Klatenbanyaknya jenis dokumen standarisasi BPKD Kab

Klaten (2 jenis dokumen)

 500.000.000,004.04. 4.4.01.15.04 Penyusunan sistem dan prosedur pengelolaan keuangan

daerah

-Jumlah  sisdur/SIM  yang di

gunakan

3. D A UBPKD Kab. Klatenbanyaknya sisdur/SIM keuangan daerah BPKD Kab

Klaten (1 paket)

 788.500.000,004.04. 4.4.01.15.06 Penyusunan rancangan peraturan daerah tentang APBD Seluruh SKPD se-Kabupaten Klaten 3. D A UBPKD Kab. KlatenBanyaknya jenis dokumen APBD (2 Dokumen)

 115.000.000,004.04. 4.4.01.15.07 Penyusunan rancangan peraturan KDH tentang

penjabaran APBD

Seluruh SKPD se-Kabupaten Klaten 3. D A UBPKD Kab. KlatenBanyaknya jenis dokumen APBD (2 Dokumen)

 665.000.000,004.04. 4.4.01.15.08 Penyusunan rancangan peraturan daerah tentang

perubahan APBD

Seluruh SKPD di Lingkungan

Pemerintah Kabupaten Klaten

3. D A UBPKD Kab. KlatenBanyaknya jenis dokumen APBD (2 Dokumen)

 200.000.000,004.04. 4.4.01.15.09 Penyusunan rancangan peraturan KDH tentang

Penjabaran Perubahan APBD

Seluruh SKPD se-Kab Klaten 3. D A UBPKD Kab. Klatenbanyaknya jenis dokumen BPKD Kab Klaten (2

jenis dokumen)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -275-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 420.000.000,004.04. 4.4.01.15.10 Penyusunan rancangan peraturan daerah tentang

pertanggungjawaban pelaksanaan APBD

Seluruh SKPD se Kabupaten Klaten 3. D A UBPKD Kab Klatenbanyaknya jenis dokumen pertanggungjawaban

APBD BPKD Kab Klaten (2 jenis dokumen)

 70.000.000,004.04. 4.4.01.15.11 Penyusunan rancangan peraturan KDH tentang

penjabaran pertanggungjawaban pelaksanaan APBD

Seluruh SKPD se Kabupaten Klaten 3. D A UBPKD Kab Klatenbanyaknya jenis dokumen pertanggungjawaban

BPKD Kab Klaten (2 jenis dokumen)

 85.000.000,004.04. 4.4.01.15.21 Penelitian DPA-SKPD -SKPD Se-Kabupaten Klaten 3. D A UBPKD Kab. Klatenbanyaknya DPA yg diteliti BPKD Kab Klaten (171

SKPD)

 85.000.000,004.04. 4.4.01.15.22 Penelitian DPA-SKPD Perubahan Seluruh SKPD Kabupaten Klaten 3. D A UBPKD Kab. Klatenbanyaknya DPA Perubahan yg diteliti BPKD Kab

Klaten (61 skpd)

 35.000.000,004.04. 4.4.01.15.23 Penyusunan Surat Penyediaan Dana. Seluruh SKPD di Lingkungan

Pemerintah Kabupaten Klaten

3. D A UBPKD Kab. Klatenbanyaknya bendel SPD BPKD Kab Klaten (156

bendel)

 35.000.000,004.04. 4.4.01.15.27 Penyusunan Anggaran Kas Pemerintah Daerah Seluruh SKPD di Lingkungan

Kabupaten Klaten

3. D A UBPKD Kab. Klatenbanyaknya dokumen anggaran kas (61 SKPD)

 322.746.775,004.04. 4.4.01.15.28 Penerbitan SP2D BPKD Kabupaten Klaten dan

Seluruh Perangkat Daerah

3. D A UBPKD Kab. Klatenbanyaknya bendel SP2D, SPB,SP2B BPKD Kab

Klaten (12000 Bendel)

 140.000.000,004.04. 4.4.01.15.29 Pengelolaan Administrasi Kasda PA/KPA, Bendahara, PPTK,

PPKom, PPK, Pengurus Barang

Perangkat Daerah.

3. D A UBPKD Kab. Klatenfrekuensi pengelolaan kasda BPKD Kab Klaten (12

kali)

 185.000.000,004.04. 4.4.01.15.30 Pengelolaan Administrasi Gaji OPD dan ASN Kabupaten Klaten 3. D A UBPKD Kab. Klatenbanyaknya daftar gaji yg tercetak BPKD Kab Klaten

(72000 Bendel)

 400.000.000,004.04. 4.4.01.15.31 Pendataan Pajak Daerah Objek Pajak Seluruh Wilayah

Kabupaten Klaten

3. D A UBPKD Kab Klatenfrekuensi pendataan seluruh wilayah Kab Klaten

(15 kegiatan)

 265.000.000,004.04. 4.4.01.15.32 Pemutakhiran Data Pajak Daerah Wajib Pajak Daerah di Kabupaten

Klaten

3. D A UBPKD Kab Klatenfrekuensi update data wajib pajak daerah BPKD

Kab Klaten (12 kegiatan)

 382.000.000,004.04. 4.4.01.15.33 Operasional Pencetakan Ketetapan Pajak Daerah Wajib Pajak Daerah se Kabupaten

Klaten

3. D A UBPKD Kab Klatenbanyaknya SPPT dan SKPD BPKD Kab Klaten

(645000 bendel)

 146.000.000,004.04. 4.4.01.15.34 Penyuluhan Pendapatan Daerah (Pajak dan PBB) Wajib Pajak Daerah se Kabupaten

Klaten

3. D A UBPKD Kab Klatenfrekuensi penyuluhan pajak daerah kantor

kecamatan dan BPKD Klaten (12 kali)

 60.000.000,004.04. 4.4.01.15.36 Pemeriksaan Pajak Daerah Wajib Pajak Daerah se Kabupaten

Klaten

3. D A UBPKD Kab Klatenfrekuensi pemeriksaan pajak daerah seluruh

wilayah di Kab Klaten (12 kegiatan)

 307.000.000,004.04. 4.4.01.15.37 Penyampaian Ketetapan Pajak Daerah Masyarakat sebagai Wajib Pajak di

Kabupaten Klaten

3. D A UBPKD Kab Klatenfrekuensi penyampaian ketetapan pajak daerah

seluruh wilayah di Kab Klaten (12 kegiatan)

 1.000.000.000,004.04. 4.4.01.15.38 Intensifikasi Pendapatan Asli Daerah Potensi wajib Pajak di Kabupaten

Klaten

3. D A UBPKD Kab KlatenJumlah THL, Cetakan STTS/BPS PBB, Frekuensi

monitoring Pengelolaan dan Frekuensi Pengelolaan

Piutang Pajak Daerah (18 kegiatan)

 902.700.000,004.04. 4.4.01.15.39 Pemberian Penghargaan Pajak Daerah Wajib Pajak , Desa/Kelurahan dan

Kecamatan

3. D A UBPKD Kab Klatenbanyaknya jenis hadiah pajak daerah BPKD Kab

Klaten (7 Jenis)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -276-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 257.253.225,004.04. 4.4.01.15.40 Pembinaan Bendahara Pengeluaran SKPD Pengelola keuangan daerah 3. D A UBPKD Kab. KlatenFrekuensi pembinaan Pengelola Keuangan Daerah

(2 kegiatan)

 50.000.000,004.04. 4.4.01.15.42 Penertiban Pemasangan dan Penempatan Reklame Kabupaten Klaten 3. D A UBPKD Kab Klatenfrekuensi penertiban reklame seluruh wilayah Kab

Klaten (12 kegiatan)

 54.000.000,004.04. 4.4.01.15.43 Penyusunan Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan

Daerah

OPD Se Kabupaten Klaten 3. D A UBPKD Kab. KlatenJumlah peraturan bupati/perda  yg di susun (2

Dokumen)

 60.000.000,004.04. 4.4.01.15.44 Sosialisasi Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan

Daerah

SKPD dan Pemerintah Desa 3. D A UBPKD Kab. KlatenFrekuensi  rapat/sosialisasi yang terealisasi (2 Kali)

 155.000.000,004.04. 4.4.01.15.45 Koordinasi Pengelolaan Pendapatan Daerah SKPD Pengelolaan Pendataan,

Mantri Pajak se Kabupaten Klaten

dan Koordinasi dengan Kabupaten

lain

3. D A UBPKD Kab Klatenfrekuensi rapat koordinasi BPKD (20 rapat

koordinasi)

 130.000.000,004.04. 4.4.01.15.46 Pengelolaan TPTGR Kabupaten Klaten TERSELESAIKANNYA KASUS

TPTGR

3. D A UBPKD Kab Klatenfrekuensi pengelolaan TPTGR BPKD (12 Kali)

 280.000.000,004.04. 4.4.01.15.47 Rekonsiliasi Aset Daerah Semua UPB di se Kabupaten Klaten 3. D A UBPKD Kab. KlatenBanyaknya unit pengelola barang yg direkonsiliasi

BPKD (101 unit)

 1.746.000.000,004.04. 4.4.01.15.48 Pengelolaan Aset Daerah Semua Pengurus Barang Aset

Tetap dan Pengurus Persediaaan se

Kabupaten Klaten

3. D A UBPKD Kab. KlatenProsentase terlaksananya pengelolaan aset daerah

(930 unit)

 500.000.000,004.04. 4.4.01.15.49 Sertifikasi Aset Pemerintah Kabupaten Klaten Tanah Aset Milik Pemda 3. D A UBPKD Kab. KlatenBanyaknya sertifikat tanah BPKD (15 sertifikat)

 35.000.000,004.04. 4.4.01.15.50 Pembayaran SPPT PBB Aset Pemerintah Daerah SPPT PBB Aset Pemerintah Daerah

yang ada di kelurahan

3. D A UBPKD Kab. Klatenbanyaknya SPPT PBB yg dibayar BPKD (244

Lembar)

 750.000.000,004.04. 4.4.01.15.52 Pembinaan Pengelolaan Aset  Daerah pengurus barang Aset tetap dan

Pengurus Barang Persediaan se

Kabupaten Klaten

3. D A UBPKD Kab. KlatenTerbinanya pengurus barang Aset tetap dan

Pengurus Barang Persediaan se Kabupaten Klaten

(930 unit)

 160.000.000,004.04. 4.4.01.15.54 Penyusunan Laporan Semester dan Prognosis Daerah BPKD Klaten 3. D A UBPKD Kab. KlatenJumlah jenis dokumen Laporan Semesteran dan

Prognosis Daerah (1 Dokumen)

 270.000.000,004.04. 4.4.01.15.58 Koordinasi Pengelolaan Keuangan Daerah -PA/KPA, BENDAHARA, PPTK,

PPKOM, PPK, PENGURUS

BARANG, PERANGKAT DAERAH

3. D A UBPKD Kab Klatenfrekuensi koordinasi pengelolaan keuangan daerah

BPKD (12 kali)

 100.000.000,004.04. 4.4.01.15.59 Penyusunan Dokumen Kebutuhan Barang Milik Daerah

(DK-BMD) dan Dokumen Kebutuhan Pemeliharaan

Barang Milik Daerah (DKP-BMD)

-Tercapainya kegiatan yg

mendukung peningkatan dan

pengembangan pengelolaan

keuangan, aset dan pendapatan

daerah

3. D A UBPKD Kab. Klatenbanyaknya jenis dokumen BPKD (2 jenis dokumen)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -277-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 65.000.000,004.04. 4.4.01.15.64 Pengelolaan Data Keuangan Daerah SKPD se Kabupaten Klaten 3. D A UBPKD Kab. KlatenFrekuensi pengelolaan Data Keuangan Daerah (12

kali)

 810.000.000,004.04. 4.4.01.15.65 Pengembangan Sistem dan Prosedur Pengelolaan

Pendapatan Daerah

Wajib Pajak, StakeholderTerkait 3. D A UBPKD Kab KlatenJumlah dan Sistem Aplikasi Pengelolaan

Pendapatan Daerah uang dipelihara/

dikembangkan (5 Aplikasi)

Jumlah  15.288.500.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -278-



KABUPATEN KLATEN

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS)
PERANGKAT DAERAH

Formulir
PPAS –
PD 2.2.A

Urusan Pemerintahan Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Kepegawaian:

TAHUN ANGGARAN 2020 

4 05

Organisasi BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN DAN PELATIHAN DAERAH: 4 05 01

Sub Unit Organisasi Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah: 4 05 0101

.

.

.

.

.

.

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  554.000.000,004.05. 4.5.01.01.

 24.000.000,004.05. 4.5.01.01.01 Penyediaan jasa surat menyurat PNS BKPPD Kabupaten Klaten

(Laki-laki 31, Perempuan 13)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Surat Terkirim (8350 Surat)

 48.000.000,004.05. 4.5.01.01.10 Penyediaan alat tulis kantor PNS BKPPD Kabupaten Klaten

(Laki-laki 31, Perempuan 13)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Jenis ATK yang tersedia BKPPD (71 Jenis)

 57.000.000,004.05. 4.5.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan PNS BKPPD Kabupaten Klaten

(Laki-laki 31, Perempuan 13)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Jenis Cetak dan Penggandaan BKPPD (10

Jenis)

 95.000.000,004.05. 4.5.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman PNS BKPPD Kabupaten Klaten

(Laki-laki 31, Perempuan 13)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah makanan dan minuman yang tersedia

BKPPD (2200 Paket)

 275.000.000,004.05. 4.5.01.01.18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah PNS BKPPD Kabupaten Klaten

(Laki-laki 31, Perempuan 13)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah frekuensi perjalanan luar daerah BKPPD

(222 Kegiatan)

 50.000.000,004.05. 4.5.01.01.19 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah PNS BKPPD Kabupaten Klaten

(Laki-laki 31, Perempuan 13)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah frekuensi perjalanan dalam daerah BKPPD

(300 Kegiatan)

 5.000.000,004.05. 4.5.01.01.24 Penyusunan perencanaan dan pelaporan PNS BKPPD Kabupaten Klaten

(Laki-laki 31, Perempuan 13)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Dokumen yang disusun BKPPD (2

Dokumen)

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  515.000.000,004.05. 4.5.01.02.

 68.000.000,004.05. 4.5.01.02.07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor PNS BKPPD Kabupaten Klaten

(Laki-laki 31, Perempuan 13)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Perlengkapan Gedung Kantor Yang Dibeli 

(3 Unit)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -279-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 250.000.000,004.05. 4.5.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor PNS BKPPD Kabupaten Klaten

(Laki-laki 31, Perempuan 13)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Peralatan Gedung Kantor Yang Dibeli  (29

Unit)

 75.000.000,004.05. 4.5.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional PNS BKPPD Kabupaten Klaten

(Laki-laki 31, Perempuan 13)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Kendaraan Dinas/Operasional Yang

Terpelihara BKPPD (19 Unit)

 22.000.000,004.05. 4.5.01.02.26 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor PNS BKPPD Kabupaten Klaten

(Laki-laki 31, Perempuan 13)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Perlengkapan Gedung Kantor Yang

Terpelihara BKPPD (17 Unit)

 100.000.000,004.05. 4.5.01.02.28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor PNS BKPPD Kabupaten Klaten

(Laki-laki 31, Perempuan 13)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Peralatan Gedung Kantor Yang Terpelihara

BKPPD (97 Unit)

Program pembinaan dan pengembangan aparatur  2.921.000.000,004.05. 4.5.01.15.

 920.000.000,004.05. 4.5.01.15.02 Seleksi Penerimaan Calon ASN ASN KABUPATEN KLATEN 3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Calon ASN BKPPD (879 ASN)

 500.000.000,004.05. 4.5.01.15.03 Penempatan PNS PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah PNS yang ditempatkan (mutasi)  (750 PNS)

 150.000.000,004.05. 4.5.01.15.05 Pengembangan sistem informasi kepegawaian daerah PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Aplikasi Yang Dibuat BKPPD (5 Aplikasi)

 24.000.000,004.05. 4.5.01.15.08 Pemberian penghargaan bagi PNS yang berprestasi PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah PNS yang mendapatkan penghargaan

satya lencana  (100 PNS)

 120.000.000,004.05. 4.5.01.15.09 Proses penanganan kasus-kasus pelanggaran disiplin

PNS

PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Kasus Yang Ditangani BKPPD (20 Kasus)

 50.000.000,004.05. 4.5.01.15.18 Monitoring dan Inspeksi Mendadak PNS PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Monitoring dan Sidak Yang Dilaksanakan

BKPPD (55 OPD)

 62.000.000,004.05. 4.5.01.15.19 Pengelolaan Arsip Kepegawaian PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Arsip Yang Dikelola BKPPD (10500 Arsip)

 50.000.000,004.05. 4.5.01.15.22 Penyelesaian administrasi tugas belajar, ijin belajar dan

ijin gelar

PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah PNS yang menyelesaikan tugas belajar, ijin

belajar dan ijin gelar (280 PNS)

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -280-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 30.000.000,004.05. 4.5.01.15.24 Pengiriman Ujian Dinas Kenaikan Pangkat PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah PNS yang mengikuti ujian dinas kenaikan

pangkat (25 PNS)

 60.000.000,004.05. 4.5.01.15.25 Pengiriman Ujian Kenaikan Pangkat Penyesuian Ijazah PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah PNS yang mengikuti ujian Kenaikan

Pangkat Penyesuaian Ijazah  (75 PNS)

 120.000.000,004.05. 4.5.01.15.26 Penyelesaian Kenaikan Pangkat PNS Satu Atap PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah SK Kenaikan Pangkat (1300 SK)

 75.000.000,004.05. 4.5.01.15.27 Penyelesaian Surat Keputusan Pensiun PNS PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah SK Pensiun Yang Ditetapkan (841 SK)

 65.000.000,004.05. 4.5.01.15.28 Pengangkatan CPNS ke PNS dan Penjaringan Gaji PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah SK pengangkatan CPNS ke PNS,

penjaringan gaji, sumpah janji, dan kenaikan gaji

berkala  (2200 SK)

 75.000.000,004.05. 4.5.01.15.31 Penyelesaian Laporan Harta Kekayaan Pejabat Negara PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah PNS yang melaporkan harta kekayaan (750

PNS)

 40.000.000,004.05. 4.5.01.15.32 Penyelesaian Administrasi Umum Kepegawaian PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Dokumen Kepegawaian Yang Diterbitkan 

(260 Dokumen)

 75.000.000,004.05. 4.5.01.15.33 Evaluasi Kinerja Pegawai PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah OPD yang dievaluasi  (52 OPD)

 170.000.000,004.05. 4.5.01.15.34 Pemutakhiran Data Kepegawaian PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah data PNS yang dimutakhirkan (9000 Data)

 75.000.000,004.05. 4.5.01.15.35 Penyusunan Formasi Kepegawaian ASN Kabupaten Klaten 3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Formasi ASN  (879 ASN)

 100.000.000,004.05. 4.5.01.15.36 Pengembangan dan Pembinaan Jabatan Fungsional PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Laporan Jabatan Fungsional (1 Laporan)

 160.000.000,004.05. 4.5.01.15.38 Pengelolaan Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian

Kinerja (PPPK)

ASN Kabupaten Klaten 3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Pegawai Yang Dikelola (524 ASN)

Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur  8.010.000.000,004.06. 4.5.01.16.

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -281-



PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) BELANJA LANGSUNG PERANGKAT DAERAH

5

LOKASI PLAFON ANGGARAN

721

KODE

REKENING
URAIAN SUMBER DANA

3

INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN

( TARGET KINERJA )

4

KELOMPOK SASARAN

6

 2.750.000.000,004.06. 4.5.01.16.01 Pendidikan dan pelatihan prajabatan bagi calon PNS

Daerah

PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Calon PNS Daerah yang mengikuti diklat

prajabatan  (287 PNS)

 1.700.000.000,004.06. 4.5.01.16.02 Pendidikan dan pelatihan struktural bagi PNS Daerah PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah Pejabat Struktural Yang Lulus Diklatpim 

(45 PNS)

 2.000.000.000,004.06. 4.5.01.16.03 Pendidikan Manajemen Kepegawaian dan pelatihan

teknis tugas dan fungsi bagi PNS Daerah

PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah ASN yang mengikuti diklat teknis (540

PNS)

 350.000.000,004.06. 4.5.01.16.04 Pendidikan dan pelatihan fungsional bagi PNS Daerah PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah PNS Yang Mengikuti Pendidikan dan

Pelatihan (100 PNS)

 90.000.000,004.06. 4.5.01.16.08 Bimbingan Teknis Peraturan Perundangan-Undangan

Kepegawaian

PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah PNS yang mengikuti Bimbingan Teknis  (60

PNS)

 900.000.000,004.06. 4.5.01.16.15 Uji Kompetensi Jabatan PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah PNS yang mengikuti uji kompetensi jabatan

BKPPD (350 PNS)

 220.000.000,004.06. 4.5.01.16.16 Pembekalan PNS yang akan memasuki Purna Tugas PNS Kabupaten Klaten (Laki-laki

3.995, Perempuan 5.538)

3. D A UBadan Kepegawaian,

Pendidikan dan

Pelatihan Daerah

Jumlah PNS yang mengikuti pembekalan BKPPD

(40 PNS)

Jumlah  12.000.000.000,00

Printed by ebudgeting.klatenkab.go.id

Formulir PPAS-PD 2.2.A 

Hal -282-



 

 

 

LAMPIRAN III 
NOTA KESEPAKATAN ANTARA PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN 

DENGAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KLATEN 

NOMOR : ସ ୌ ଶଵଽ
ଵ/ଷଶ/଼

 

TENTANG  
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN ANGGARAN 2020 

 

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA 
BELANJA TIDAK LANGSUNG (HIBAH, BANSOS, BAGI HASIL, BANKEU) 

BERDASARKAN PERANGKAT DAERAH PERENCANA 
 

PEMERINTAH KABUPATEN KLATEN 2019 



DARI SAMPAI
1 2 3 4
II RINCIAN PLAFON ANGGARAN PERANGKAT DAERAH PERENCANA 

BELANJA HIBAH, BANTUAN SOSIAL, BAGI HASIL DAN BANTUAN 
KEUANGAN PADA PRIORITAS PLAFON ANGGARAN SEMENTARA (PPAS) 
APBD TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN 1 2
DINAS KESEHATAN 3 3
DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 4 4
KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 5 6
SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 7 7
DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK 
DAN KELUARGA BERENCANA

8 10
DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 11 12
DINAS PERHUBUNGAN 13 13
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 14 14
DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN PEMUDA DAN OLAHRAGA 15 15
DINAS PERTANIAN, KETAHANAN PANGAN DAN PERIKANAN 16 16
DINAS PERDAGANGAN , KOPERASI , USAHA KECIL DAN MENENGAH 17 17
BAGIAN PEREKONOMIAN SETDA KLATEN 18 18
BAGIAN KESRA SETDA KLATEN 19 20
BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 21 21
KECAMATAN KLATEN UTARA 22 24
KECAMATAN KLATEN TENGAH 25 26
KECAMATAN KLATEN SELATAN 27 30
KECAMATAN KALIKOTES 31 34
KECAMATAN NGAWEN 35 39
KECAMATAN KEBONARUM 40 42
KECAMATAN WEDI 43 47
KECAMATAN JOGONALAN 48 55
KECAMATAN GANTIWARNO 56 61
KECAMATAN PRAMBANAN 62 65
KECAMATAN MANISRENGGO 66 72
KECAMATAN KEMALANG 73 79
KECAMATAN KARANGNONGKO 80 86
KECAMATAN JATINOM 87 94
KECAMATAN KARANGANOM 95 100
KECAMATAN TULUNG 101 108
KECAMATAN POLANHARJO 109 114
KECAMATAN DELANGGU 115 119
KECAMATAN JUWIRING 120 124
KECAMATAN WONOSARI 125 130
KECAMATAN CEPER 131 135
KECAMATAN PEDAN 136 140
KECAMATAN KARANGDOWO 141 145
KECAMATAN CAWAS 146 154
KECAMATAN TRUCUK 155 162
KECAMATAN BAYAT 163 169
BADAN PERENCANAAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 170 170
BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH 171 171

DAFTAR ISI LAMPIRAN III
RUMUSAN PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA

BELANJA TIDAK LANGSUNG (HIBAH, BANSOS, BAGI HASIL, BANKEU)

MATRIKS PERANGKAT DAERAH HALAMAN

BERDASARKAN PERANGKAT DAERAH PERENCANA
TAHUN 2020

PRIORITAS PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD TAHUN 2020



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : DINAS PENDIDIKAN

1 3 4

5 22.664.800.000           

5.1 22.664.800.000           

5.1.4 22.664.800.000           

5.1.4.05 390.000.000                

5.1.4.05.02 300.000.000                

1 300.000.000                

5.1.4.05.05 90.000.000                  

1 40.000.000                  

2 50.000.000                  

5.1.4.06 22.274.800.000           

5.1.4.06.05 22.274.800.000           

1 78.000.000                  

1 PKBM IBNU ABBAS; Jl. Klaten - Solo KM. 04 Belangwetan, Desa 
Belangwetan, Kec. Klaten Utara

78.000.000                  

2 306.000.000                

1 PKBM HARAPAN BANGSA; Dk. Barengan Rt. 09 Rw. 04, Desa 
Jambakan, Kec. Bayat

39.000.000                  

2 PKBM TARUNA TELADAN; Dk. Panjangan Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Gondangsari, Kec. Juwiring

33.000.000                  

3 PKBM USAHA MANDIRI; Desa Kemalang, Kec. Kemalang 16.500.000                  

4 PKBM DEWI FORTUNA;  Jl. Arimbi No. 02 Jombor, Desa Danguran, 
Kec. Klaten Selatan

63.000.000                  

5 PKBM PRIMA SEJAHTERA; Griya Prima Barat No. 148 Rt. 02 Rw. 
19, Desa Belangwetan, Kec. Klaten Utara

115.500.000                

6 PKBM IBNU ABBAS; Jl. Klaten - Solo KM. 04 Belangwetan, Desa 
Belangwetan, Kec. Klaten Utara

24.000.000                  

7 PKBM MENTARI KAYA ARTA; Perkioasan Tulung No. 259, Desa 
Tulung, Kec. Tulung

15.000.000                  

3 926.800.000                

1 PKBM HARAPAN BANGSA; Dk. Barengan Rt. 09 Rw. 04, Desa 
Jambakan, Kec. Bayat

180.000.000                

2 PKBM MARSUDI KAWRUH; Dk Karangmojo, Desa Ceper, Kec 
Ceper

104.400.000                

3 PKBM CIPTA KHARISMA; Dk. Tegalrejo, Desa Socokangsi, Kec. 
Jatinom

52.200.000                  

4 PKBM KARSA MANDIRI, Dk. Kolekan, Desa Beku, Kec. 
Karanganom

41.400.000                  

5 PKBM USAHA MANDIRI; Desa Kemalang, Kec. Kemalang 108.000.000                

6 PKBM DEWI FORTUNA;  Jl. Arimbi No. 02 Jombor, Desa Danguran, 
Kec. Klaten Selatan

142.200.000                

7 PKBM PRIMA SEJAHTERA; Griya Prima Barat No. 148 Rt. 02 Rw. 
19, Desa Belangwetan, Kec. Klaten Utara

230.200.000                

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KET

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

Belanja Hibah BOP Kesetaraan Kejar Paket C Setara SMA (DAK Non Fisik 
Pendidikan) (Dinas Pendidikan)

Belanja Hibah kepada Ikatan Purna Karyawan Pendidikan dan Kebudayaan 
(Dinas Pendidikan)
Belanja Hibah kepada Yayasan Dian Dharma Kabupaten Klaten (Dinas 
Pendidikan)

Belanja Hibah BOP Kesetaraan Kejar Paket B Setara SMP (DAK Non Fisik 
Pendidikan) (Dinas Pendidikan)

Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/Organisasi

Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan Bidang Kepemudaan 
dan Olahraga

Belanja Hibah kepada Kwarcab Pramuka Kab. Klaten (Dinas Pendidikan)

Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan Bidang Pendidikan

Belanja Hibah BOP Kesetaraan Kejar Paket A Setara SD (DAK Non Fisik 
Pendidikan) (Dinas Pendidikan)

Belanja Hibah kepada Kelompok Masyarakat

Belanja Hibah kepada Kelompok Kemasyarakatan Bidang Pendidikan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -1-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KET

2

PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

8 PKBM KARYA BAKTI, Desa Gaden,  Kec. Trucuk 43.200.000                  

9 PKBM MENTARI KAYA ARTA; Perkioasan Tulung No. 259, Desa 
Tulung, Kec. Tulung

25.200.000                  

4 20.964.000.000           

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 -                               

HIBAH 22.664.800.000           

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN -                               

22.664.800.000           

Belanja Hibah BOP PAUD untuk PAUD/TK Swasta (DAK Non Fisik 
Pendidikan) (Dinas Pendidikan)

JUMLAH

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -2-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : DINAS KESEHATAN

1 3 4

5 5.800.000.000           

5.1 5.800.000.000           

5.1.4 550.000.000              

5.1.4.05 550.000.000              

5.1.4.05.06 550.000.000              

1 250.000.000              

2 300.000.000              

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 5.250.000.000           

5.1.7.03 5.250.000.000           

5.1.7.03.01 5.250.000.000           

1 5.250.000.000           

HIBAH 550.000.000              

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 5.250.000.000           

5.800.000.000           

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN
PLAFON 

ANGGARAN 
PPAS 2020

KET

Belanja Bantuan Keuangan

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan Bidang Sosial dan 
Lingkungan Hidup

Belanja Hibah kepada Palang Merah Indonesia (PMI) Kab. Klaten (Dinas 
Kesehatan)
Belanja Hibah kepada Komisi Penanggulangan AIDS (KPA) Kab. Klaten 
(Dinas Kesehatan)

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/Organisasi

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa untuk Program Jambanisasi - 
1500 Unit (Dinas Kesehatan)

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -3-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

1 3 4

5 18.080.000.000           

5.1 18.080.000.000           

5.1.4 -                               

5.1.5 1.242.500.000             

5.1.5.03 1.242.500.000             

5.1.5.03.09 1.242.500.000             

1 1.242.500.000             

5.1.6
-                               

5.1.7 16.837.500.000           

5.1.7.03 16.837.500.000           

5.1.7.03.01 16.837.500.000           

1 1.837.500.000             

1 Bantuan Keuangan kepada Desa Cawan, Kec. Jatinom untuk 
Program PAMSIMAS (Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman)

315.000.000                

2 Bantuan Keuangan kepada Desa Karangwungu, Kec. Karangdowo 
untuk Program PAMSIMAS (Dinas Perumahan dan Kawasan 
Permukiman)

105.000.000                

3 Bantuan Keuangan kepada Desa Jiwan, Kec. Karangnongko untuk 
Program PAMSIMAS (Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman)

420.000.000                

4 Bantuan Keuangan kepada Desa Dukuh, Kec. Bayat untuk Program 
PAMSIMAS (Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman)

227.500.000                

5 Bantuan Keuangan kepada Desa Kranggan, Kec. Polanharjo untuk 
Program PAMSIMAS (Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman)

245.000.000                

6 Bantuan Keuangan kepada Desa Tijayan, Kec. Manisrenggo untuk 
Program PAMSIMAS (Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman)

245.000.000                

7 Bantuan Keuangan kepada Desa Karangasem, Kec. Cawas untuk 
Program PAMSIMAS (Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman)

280.000.000                

2 15.000.000.000           

HIBAH -                               

BANTUAN SOSIAL 1.242.500.000             

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 16.837.500.000           

18.080.000.000           

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KET

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan 

Bantuan Keuangan kepada Desa untuk Program PAMSIMAS (Dinas 
Perumahan dan Kawasan Permukiman)

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa untuk Pemugaran Rumah 
Keluarga Miskin (RTLH) - 1500 Unit (Dinas Perumahan dan Kawasan 
Permukiman)

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa

Bantuan Bantuan Sosial Stimulan Perumahan Swadaya Pemugaran 
Rumah Keluarga Miskin - 71 Unit (DAK Bidang Perumahan dan 
Permukiman) (Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman)

Belanja Bantuan Sosial Kepada Anggota Masyarakat

Belanja Bantuan Sosial Kepada Perorangan Bidang Penyandang Masalah 
Sosial

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -4-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KANTOR KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

1 3 4

5 61.985.011.500           

5.1 61.985.011.500           

5.1.4 60.888.492.000           

5.1.4.06 520.000.000                

5.1.4.06.06 520.000.000                

1 250.000.000                

2 200.000.000                

3 50.000.000                  

4 20.000.000                  

5.1.4.08 60.368.492.000           

5.1.4.08.01 46.113.507.000           

1 46.113.507.000           

5.1.4.08.02 14.254.985.000           

1 14.254.985.000           

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 1.096.519.500             

5.1.7.05 1.096.519.500             

1 434.230.500                

2 143.271.000                

3 65.197.500                  

4 75.552.000                  

5 103.095.000                

6 52.507.500                  

7 99.462.000                  

8 83.656.500                  

Belanja Hibah Kepada Badan Pengawas Pemilu (BAWASLU) Kabupaten 
Klaten (Kesbangpol)

Belanja Bantuan Keuangan 

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Demokrasi Indonesia 
Perjuangan (Kesbangpol)

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Golongan Karya (Kesbangpol)

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Demokrat (Kesbangpol)

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Amanat Nasional (Kesbangpol)

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Keadilan Sejahtera 
(Kesbangpol)

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Persatuan Pembangunan 
(Kesbangpol)

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Gerakan Indonesia Raya 
(Kesbangpol)

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Kebangkitan Bangsa 
(Kesbangpol)

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Hibah Pemilu Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah

Belanja Hibah Pemilu Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah kepada 
KPU Kabupaten Klaten

Belanja Hibah Kepada Komisi Pemilihan Umum (KPU) Kabupaten Klaten 
(Kesbangpol)

Belanja Hibah Pemilu Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah kepada 
Panwaslu Kabupaten Klaten

Belanja Hibah kepada Kelompok Masyarakat

Belanja Hibah kepada Kelompok Kemasyarakatan Sosial dan Lingkungan 
Hidup

Belanja Hibah kepada Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB) Kab. 
Klaten (Kesbangpol)

Belanja Hibah kepada Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM) Kab. 
Klaten (Kesbangpol)

Belanja Hibah kepada Persatuan Tuna Netra Indonesia (PERTUNI) Kab. 
Klaten (Kesbangpol)

Belanja Hibah kepada Forum Persaudaraan Bangsa Indonesia (FPBI) 
Kab. Klaten (Kesbangpol)

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -5-



1 3 42

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

9 39.547.500                  

HIBAH 60.888.492.000           

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 1.096.519.500             

61.985.011.500           

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai Nasional Demokrat 
(Kesbangpol)

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -6-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

1 3 4

5 3.521.645.000             

5.1 3.521.645.000             

5.1.4 3.521.645.000             

5.1.4.01 Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat 3.521.645.000             

5.1.4.01.02 Belanja Hibah kepada Instansi Pemerintah Pusat di Daerah 3.521.645.000             
1 2.469.799.000             

2 1.051.846.000             

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 -                               

HIBAH 3.521.645.000             

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN -                               

3.521.645.000             

Belanja Hibah kepada POLRES KLATEN - Pengamanan PILKADA (Satuan 
Polisi Pamong Praja)

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan 

Belanja Hibah kepada KODIM 0723 KLATEN - Pengamanan PILKADA 
(Satuan Polisi Pamong Praja)

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020 KET

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -7-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana

1 3 4

5 6.406.000.000             

5.1 6.406.000.000             

5.1.4 1.140.000.000             

5.1.4.06 1.140.000.000             

5.1.4.06.02 200.000.000                

1 200.000.000                

5.1.4.06.03 110.000.000                

1 70.000.000                  

2 40.000.000                  

5.1.4.06.09 670.000.000                

1 40.000.000                  

2 40.000.000                  

3 40.000.000                  

4 300.000.000                

5 150.000.000                

6 100.000.000                

5.1.4.06.12 160.000.000                

1 60.000.000                  

2 60.000.000                  

3 40.000.000                  

5.1.5 4.876.000.000             

5.1.5.02 100.000.000                

5.1.5.02.09 100.000.000                

1 100.000.000                

Belanja Bantuan Sosial Kepada Kelompok Masyarakat

Belanja Bantuan Sosial Kepada Kelompok Masyarakat Bidang Penyandang 
Masalah Sosial

Bantuan Sosial kepada Kelompok Usaha Bersama (KUBE) - 10 KUBE 
(Dinas Sosial, Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Belanja Hibah Kepada Kelompok Kemasyarakatan Bidang Perlindungan 
Anak

Belanja Hibah kepada Forum Anak Kabupaten Klaten (Dinas Sosial, 
Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)
Belanja Hibah kepada Tim Teknis Pengembangan Kabupaten Layak Anak 
(TPP-KLA) (Dinas Sosial, Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak 
dan KB)

Belanja Hibah kepada Lembaga Perlindungan Anak Klaten (Dinas Sosial, 
Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Hibah kepada Ikatan Pekerja Sosial Masyarakat (IPSM) (Dinas 
Sosial, Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Belanja Hibah kepada Lembaga Konsultasi Kesejahteraan Keluarga (LK3) 
Bina Sejahtera (Dinas Sosial, Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 
Anak dan KB)

Belanja Hibah kepada Komda Lansia (Dinas Sosial, Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Belanja Hibah kepada Paguyuban Penyandang Disabilitas Klaten (PPDK) 
(Dinas Sosial, Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Belanja Hibah kepada Inklusi Center (Dinas Sosial, Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Belanja Hibah kepada Pusat Pelayanan Terpadu Pemberdayaan 
Perempuan dan Anak (P2TP2A) Mutiara Kab. Klaten  (Dinas Sosial, 
Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)
Belanja Hibah kepada Astagina Kelompok Perempuan (Dinas Sosial, 
Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Belanja Hibah kepada Kelompok Kemasyarakatan Bidang Penyandang 
Masalah Sosial

Belanja Hibah kepada Team Advokasi Difabel (TAD) (Dinas Sosial, 
Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada Kelompok / Anggota Masyarakat

Belanja Hibah kepada Kelompok Kemasyarakatan Bidang Kepemudaan dan 
Olah Raga

Bantuan Hibah kepada  Karang Taruna Kabupaten Klaten (FKKT)  (Dinas 
Sosial, Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Belanja Hibah kepada Kelompok Kemasyarakatan Bidang Perempuan

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

: DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA 
BERENCANA

KODE REKENING URAIAN PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020 KET

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -8-



1 3 42

KODE REKENING URAIAN PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020 KET

5.1.5.03 4.776.000.000             

5.1.5.03.09 4.776.000.000             

1 2.300.000.000             

2 576.000.000                

3 1.500.000.000             

4 400.000.000                

5.1.6
-                               

5.1.7 390.000.000                

5.1.7.04 390.000.000                

5.1.7.04.03 390.000.000                

1 390.000.000                

1 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Pesu, Kec. Wedi untuk 
Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

2 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Dengkeng, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

3 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Pacing, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

4 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Kadilanggon, Kec. 
Wedi untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan 
Anak

10.000.000                  

5 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Kaligayam, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

6 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Melikan, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

7 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Jiwowetan, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

8 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Brangkal, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

9 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Pasung, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

10 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Tanjungan, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

11 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Canan, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

12 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Kalitengah, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

13 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Gadungan, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

14 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Pandes, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

15 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Birit, Kec. Wedi untuk 
Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

16 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Sukorejo, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

17 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Sembung, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

18 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Trotok, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

19 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Kadibolo, Kec. Wedi 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

20 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Karangasem, Kec. 
Cawas untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan 
Anak

10.000.000                  

21 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Burikan, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa untuk Pembentukan Lembaga 
Perlindungan Perempuan dan Anak  (Dinas Sosial, Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Bantuan Sosial Yang Tidak Dapat Direncanakan Sebelumnya (Dinas Sosial, 
Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Bantuan Sosial kepada Orang Dengan Kecacatan Berat (ODKB) (Dinas 
Sosial, Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Bantuan Sosial Alat Bantu kepada Penyandang Disabilitas (Dinas Sosial, 
Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa

Bantuan Sosial kepada Lanjut Usia Terlantar (Dinas Sosial, Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak dan KB)

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Daerah/Pemerintah Desa 
lainnya

Belanja Bantuan Sosial Kepada Anggota Masyarakat

Belanja Bantuan Sosial Kepada Perorangan Bidang Penyandang Masalah 
Sosial

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -9-



1 3 42

KODE REKENING URAIAN PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020 KET

22 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Nanggulan, Kec. 
Cawas untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan 
Anak

10.000.000                  

23 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Bendungan, Kec. 
Cawas untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan 
Anak

10.000.000                  

24 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Tugu, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

25 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Kedungampel, Kec. 
Cawas untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan 
Anak

10.000.000                  

26 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Bawak, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

27 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Barepan, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

28 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Pakisan, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

29 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Balak, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

30 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Cawas, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

31 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Plosowangi, Kec. 
Cawas untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan 
Anak

10.000.000                  

32 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Baran, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

33 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Tirtomarto, Kec. 
Cawas untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan 
Anak

10.000.000                  

34 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Japanan, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

35 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Tlingsing, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

36 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Mlese, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

37 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Gombang, Kec. 
Cawas untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan 
Anak

10.000.000                  

38 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Pogung, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

39 Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Bogor, Kec. Cawas 
untuk Pembentukan Lembaga Perlindungan Perempuan dan Anak

10.000.000                  

HIBAH 1.140.000.000             

BANTUAN SOSIAL 4.876.000.000             

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 390.000.000                

6.406.000.000             

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -10-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

1 3 4

5 521.565.050.000             

5.1 521.565.050.000             

5.1.4 -                                  

5.1.5 -                                  

5.1.6
-                                  

5.1.7 521.565.050.000             

5.1.7.03 518.726.937.000             

5.1.7.03.02 385.072.138.000             

1 385.072.138.000             

5.1.7.03.03 3.937.909.600                 

1 3.937.909.600                 

5.1.7.03.04 129.716.889.400             

1 129.716.889.400             

5.1.7.04 2.838.113.000                 

5.1.7.04.03 2.838.113.000                 

1 80.000.000                      

2 134.190.000                    

1 Bantuan Keuangan kepada Pemerintahan Desa Jurangjero, Kec. 
Karanganom untuk Pengadaan Peralatan Penunjang Pemanfaatan 
TTG (Dinas Permasdes)

33.547.500                      

2 Bantuan Keuangan kepada Pemerintahan Desa Karangan, Kec. 
Karanganom untuk Pengadaan Peralatan Penunjang Pemanfaatan 
TTG (Dinas Permasdes)

33.547.500                      

3 Bantuan Keuangan kepada Pemerintahan Desa Karanganom, Kec. 
Karanganom untuk Pengadaan Peralatan Penunjang Pemanfaatan 
TTG (Dinas Permasdes)

33.547.500                      

4 Bantuan Keuangan kepada Pemerintahan Desa Jungkare, Kec. 
Karanganom untuk Pengadaan Peralatan Penunjang Pemanfaatan 
TTG (Dinas Permasdes)

33.547.500                      

3 720.000.000                    

4 480.000.000                    

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa untuk Kegiatan TMMD 
Sengkuyung (Dinas Permasdes)

Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Desa untuk Kompensasi bagi 
Sekretaris Desa (Dinas Permasdes)

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa untuk Pengadaan Peralatan 
Penunjang Pemanfaatan TTG (Dinas Permasdes)

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa untuk Pendampingan 
Kegiatan TMMD Sengkuyung (Dinas Permasdes)

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan Dana Desa 

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Daerah/Pemerintah Desa 
lainnya

Bantuan Keuangan Dana Desa (DD) (Dinas Permasdes)

Belanja Bantuan Keuangan Alokasi Dana Desa (DBH)

Bantuan Keuangan Alokasi Dana Desa (ADD) - DBH Pusat (Dinas 
Permasdes) (Dinas Permasdes)

Belanja Bantuan Keuangan Alokasi Dana Desa (DAU)

Bantuan Keuangan Alokasi Dana Desa (ADD) - DAU (Dinas Permasdes) 
(Dinas Permasdes)

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -11-



1 3 42

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

5 1.423.923.000                 

HIBAH -                                  

BANTUAN SOSIAL -                                  

BAGI HASIL -                                  

BANTUAN KEUANGAN 521.565.050.000             

521.565.050.000             

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa untuk Karya Bhakti Mandiri 
(Dispermasdes)

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -12-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : DINAS PERHUBUNGAN

1 3 4

5 9.346.800                    

5.1 9.346.800                    

5.1.4 -                               

5.1.5 -                               

5.1.6 9.346.800                    

1 9.346.800                    

1 Belanja Bagi Hasil Restribusi Sub Terminal Bendogantungan kepada 
Pemerintah Desa Trunuh, Kec. Klaten Selatan (Dinas Perhubungan)

1.176.000                    

2 Belanja Bagi Hasil Restribusi Sub Terminal Tulung kepada 
Pemerintah Desa Pucangmiliran, Kec. Klaten Tulung (Dinas 
Perhubungan)

365.600                       

3 Belanja Bagi Hasil Restribusi Sub Terminal Tulung kepada 
Pemerintah Desa Pucangmiliran, Kec. Tulung untuk Petugas 
Pemungut TPR (Dinas Perhubungan)

731.200                       

4 Belanja Bagi Hasil Restribusi Sub Terminal Delanggu kepada 
Pemerintah Desa Karang, Kec. Delanggu (Dinas Perhubungan)

7.074.000                    

5.1.7 -                               

HIBAH -                               

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL 9.346.800                    

BANTUAN KEUANGAN -                               

9.346.800                    

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Bagi Hasil Restribusi Kepada Pemerintah Desa Lokasi Sub 
Terminal (Dinas Perhubungan)

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan 

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020 KET

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -13-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

1 3 4

5 290.000.000                

5.1 290.000.000                

5.1.4 290.000.000                

5.1.4.05 290.000.000                

5.1.4.05.11 290.000.000                

1 200.000.000                

2 90.000.000                  

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 -                               

HIBAH 290.000.000                

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN -                               

290.000.000                

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020 KET

Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/Organisasi

Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan Bidang Komunikasi

Belanja Hibah kepada RAPI Kabupaten Klaten (Dinas Komunikasi dan 
Informatika)

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada ORARI Kabupaten Klaten (Dinas Komunikasi dan 
Informatika)

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -14-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : DINAS PARIWISATA, KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA

1 3 4

5 5.100.000.000             

5.1 5.100.000.000             

5.1.4 5.100.000.000             

5.1.4.05 5.100.000.000             

5.1.4.05.02 3.200.000.000             

1 2.750.000.000             

2 200.000.000                

3 50.000.000                  

4 100.000.000                

5 100.000.000                

5.1.4.05.04 1.900.000.000             

1 1.750.000.000             

2 75.000.000                  

3 75.000.000                  

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 -                               

HIBAH 5.100.000.000             

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN -                               

5.100.000.000             

Belanja Hibah kepada Perkumpulan Sanggar Seni dan Budaya Omah 
Wayang (Dinas Pariwisata Kebudayaan Pemuda dan Olah Raga) 

JUMLAH

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan

Belanja Hibah kepada Perkumpulan Senirupawan Klaten (Pasren) (Dinas 
Pariwisata Kebudayaan Pemuda dan Olah Raga) 

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/Organisasi

Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan Bidang Kepemudaan 
dan Olah Raga

Belanja Hibah kepada KONI Kab. Klaten (Dinas Pariwisata, Kebudayaan, 
Pemuda dan Olah Raga)

Belanja Hibah kepada Purna Paskibraka Indonesia (PPI) Kab. Klaten 
(Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Pemuda dan Olah Raga)

Belanja Hibah kepada Dewan Kesenian Kab. Klaten (Dinas Pariwisata 
Kebudayaan Pemuda dan Olah Raga)

Belanja Hibah kepada National Paralympic Commite (NPC) Kab. Klaten 
(Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Pemuda dan Olah Raga)
Belanja Hibah kepada Federasi Olahraga Rekreasi Masyarakat Indonesia 
(FORMI) Kab. Klaten (Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Pemuda dan Olah 
Raga)
Belanja Hibah kepada Komite Nasional Pemuda Indonesia (KNPI) Kab. 
Klaten (Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Pemuda dan Olah Raga)

Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan Bidang Kesenian, 
Kebudayaan dan Kepariwisataan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -15-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : DINAS PERTANIAN, KETAHANAN PANGAN DAN PERIKANAN

1 3 4

5 450.000.000                

5.1 450.000.000                

5.1.4 450.000.000                

5.1.4.06 450.000.000                

5.1.4.06.13 450.000.000                

1 250.000.000                

2 200.000.000                

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 -                               

HIBAH 450.000.000                

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN -                               

450.000.000                

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020 KET

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Hibah kepada Asosiasi Petani Tembakau Indonesia (APTI) Kab. 
Klaten (Dinas Pertanian, Ketahanan Pangan dan Perikanan)

Belanja Hibah kepada Kelompok Masyarakat

Belanja Hibah kepada Kelompok Kemasyarakatan Bidang Pertanian

Belanja Hibah kepada Kelompok Tani Nelayan Andalan (KTNA) Kab. 
Klaten (Dinas Pertanian, Ketahanan Pangan dan Perikanan)

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -16-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

1 3 4

5 150.000.000                

5.1 150.000.000                

5.1.4 150.000.000                

5.1.4.05 150.000.000                

5.1.4.05.07 150.000.000                

1 150.000.000                

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 -                               

HIBAH 150.000.000                

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN -                               

150.000.000                

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Hibah kepada Kelompok / Anggota Masyarakat

Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan Bidang Perekonomian

Belanja Hibah kepada Dewan Koperasi Indonesia Daerah (DEKOPINDA) 
Kab. Klaten (Dinas Perdagangan, Koperasi dan UKM)

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -17-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : BAGIAN PEREKONOMIAN - SEKRETARIAT DAERAH

1 3 4

5 2.000.000.000             

5.1 2.000.000.000             

5.1.3 2.000.000.000             

5.1.3.01 2.000.000.000             

5.1.3.01.1 2.000.000.000             

1 2.000.000.000             

5.1.4 -                               

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 -                               

SUBSIDI 2.000.000.000             

HIBAH -                               

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN -                               

2.000.000.000             

 Belanja Subsidi kepada Perusahaan/Lembaga

Belanja Subsidi kepada Perusahaan

Belanja Subsidi Penguatan Modal IKM/UMKM (Bag Perekonomian)

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan

Belanja Hibah

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Subsidi

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -18-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : BAGIAN KESRA - SEKRETARIAT DAERAH

1 3 4

5 1.832.000.000             

5.1 1.832.000.000             

5.1.4 1.320.000.000             

5.1.4.05 1.320.000.000             

5.1.4.05.01 1.070.000.000             

1 350.000.000                

2 125.000.000                

3 50.000.000                  

4 50.000.000                  

5 75.000.000                  

4 40.000.000                  

5 40.000.000                  

6 75.000.000                  

7 75.000.000                  

8 75.000.000                  

9 40.000.000                  

10 75.000.000                  

5.1.4.05.08 250.000.000                

1 40.000.000                  

2 40.000.000                  

3 40.000.000                  

4 40.000.000                  

5 40.000.000                  

6 50.000.000                  

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 512.000.000                

Belanja Hibah kepada Forum Kerjasama Gereja Eklesia Kabupaten Klaten 
(Bag. Kesra)

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Hibah kepada Forum Komunikasi HambaHamba Tuhan (FKHT) 
Kabupaten Klaten (Bag. Kesra)

Belanja Hibah kepada Dewan Pimpinan Daerah Lembaga Dakwah Islam 
Indonesia (LDII) Kabupaten Klaten (Bag. Kesra)

Belanja Hibah kepada Maskas Cabang Legiun Veteran Republik Indonesia 
(LVRI) Kabupaten Klaten (Bag Kesra)

Belanja Hibah kepada Dewan Harian Cabang Badan Pembudayaan 
Kejuangan 45 Kabupaten Klaten (Bag Kesra)

Belanja Hibah kepada Dewan Pimpinan Cabang Persatuan Purnawirawan 
dan Warakawuri TNI dan POLRI PEPABRI Kabupaten Klaten (Bag Kesra)

Belanja Hibah kepada Pengurus Cabang Persatuan Keluarga Besar 
Purnawirawan Kepolisian Negara RI (PP POLRI) Kabupaten Klaten (Bag 
Kesra)
Belanja Hibah kepada Perhimpunan Purnawirawan TNI Anggakatan Udara 
Anak Cabang 05/03 Klaten (Bag Kesra)

Belanja Bantuan Keuangan

Belanja Hibah kepada Persatuan Wredatama Republik Indonesia (PWRI) 
Kabupaten Klaten (Bag Kesra)

Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan Bidang 
Purnawirawan/Pensiunan/Veteran

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

Belanja Hibah kepada Majelis Agama Buddha Theravada Indonesia 
Kabupaten Klaten (Bag. Kesra)
Belanja Hibah kepada Pengurus Cabang Nahdlatul Ulama (NU) 
Kabupaten Klaten (Bag. Kesra)
Belanja Hibah kepada Pimpinan Daerah Muhammadiyah Kabupaten 
Klaten (Bag. Kesra)

Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/Organisasi

Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan Bidang Keagamaan

Belanja Hibah kepada Majelis Ulama Indonesia Kabupaten Klaten (Bag. 
Kesra)

Belanja Hibah kepada Pengurus Daerah Ikatan Persaudaraan Haji 
Indonesia (IPHI) Kabupaten Klaten (Bag. Kesra)

Belanja Hibah kepada Badan Amil Zakat Nasional (BAZNAS) Kabupaten 
Klaten (Bag. Kesra)

Belanja Hibah kepada Parisada Hindu Dharma Indonesia Kabupaten 
Klaten (Bag. Kesra)

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KET

Belanja Hibah kepada Badan Koordinasi Taman Pendidikan Al Qur'an 
(BADKO TPQ) Kab. Klaten (Bag. Kesra)
Belanja Hibah kepada Lembaga Pengembangan Tilawatil Qur'an (LPTQ) 
Kab. Klaten (Bag. Kesra)

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -19-



1 3 42

PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020KODE REKENING URAIAN KET

5.1.7.04 512.000.000                

5.1.7.04.03 512.000.000                

1 120.000.000                

2 120.000.000                

3 200.000.000                

4 30.000.000                  

1 Pembangunan Masjid At-Ta'awun, Desa Banaran, Kec. Delanggu 10.000.000                  

2 Pembangunan Masjid Arofah Dk.  Bendan, Desa Tegalrejo, Kec. 
Bayat

10.000.000                  

3 Pembangunan TPA Al Hidayah Karangan, Desa Karangan, Kec. 
Karanganom

10.000.000                  

5 17.000.000                  

1 Pengadaan Sarana dan Prasarana Fasilitas Mushola Al Mutaqin Dk. 
Pule, Desa Pasung, Kec. Wedi

10.000.000                  

2 Pengadaan Sarana dan Prasarana Fasilitas Mushola Al Hidayah Dk. 
Jambukulon Rt. 02 Rw. 09, Desa Jambukulon, Kec. Ceper

5.000.000                    

3 Pengadaan Vacuum Cleaner Mushola Al Hidayah Dk. Jenon Rt. 02 
Rw. 04, Desa Jambukulon, Kec. Ceper

2.000.000                    

6 25.000.000                  

1 Masjid Ar- Rahman Dk. Gaten Rw. 10, Desa Mayungan, Kec. 
Ngawen

10.000.000                  

2 Jamaah Ibu-Ibu Pengajian Muslimat Malem Sabtu Dk. Mlandangan, 
Desa Drono, Kec. Ngawen

5.000.000                    

3 Jamaah Ibu-Ibu Sholawat Istiqomah, Desa Drono, Kec. Ngawen 5.000.000                    

7 Jamaah Ibu-Ibu Pengajian Muslimat Malem Kamis, Desa Drono, 
Kec. Ngawen

5.000.000                    

HIBAH 1.320.000.000             

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 512.000.000                

1.832.000.000             

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Lokasi TMMD Sengkuyung 
untuk Rehabilitasi Sarana Prasarana Tempat Ibadah (Bag. Kesra)

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa untuk 
Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Tempat Ibadah (Bag. 
Kesra)

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa untuk Pengadaan Sarana 
Prasarana Kelengkapan dan Pendukung Ibadah (Bag. Kesra)

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Lokasi Tarling untuk 
Operasional Kegiatan Tarling dan Rehabilitasi Sarana Prasarana Tempat 
Ibadah (Bag. Kesra)

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Lokasi Karya Bhakti Mandiri 
untuk Rehabilitasi Sarana Prasarana Tempat Ibadah (Bag. Kesra)

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa untuk 
Peningkatan/Penguatan Kegiatan Sosial Keagamaan (Bag. Kesra)

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Daerah/Pemerintah Desa 
lainnya
Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Desa

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -20-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

1 3 4

5 2.130.000.000             

5.1 2.130.000.000             

5.1.4 150.000.000                

5.1.4.05 150.000.000                

5.1.4.05.11 150.000.000                

1 150.000.000                

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 1.980.000.000             

5.1.7.04 1.980.000.000             

5.1.7.04.03 1.980.000.000             

1 1.980.000.000             

HIBAH 150.000.000                

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 1.980.000.000             

2.130.000.000             

Belanja Bantuan Keuangan

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/Organisasi

Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan Bidang Komunikasi

Belanja Hibah kepada Search And Rescue (SAR) Kabupaten Klaten 
(BPBD)

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Daerah/Pemerintah Desa 
lainnya
Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Desa

Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa Jarum, Kec. Bayat untuk 
Pembangunan Jembatan Jarum (BPBD)

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020 KET

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -21-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN KLATEN UTARA

1 3 4

5 1.500.000.000            

5.1 1.500.000.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 1.500.000.000            

5.1.7.10
1.500.000.000            

5.1.7.10.01 168.000.000               

1 Rehab Aspal Jalan Harjuna, Desa Sekarsuli, Kec. Klaten Utara 100.000.000               

2 Pembangunan Talud Sungai Dk. Gatak Rt. 02 Rw. 02, Desa Sekarsuli, 
Kec. Klaten Utara

20.000.000                 

3 Selokanisasi Dk. Gatak Rt. 01 Rw. 02, Desa Sekarsuli, Kec. Klaten 
Utara

10.000.000                 

4 Pengadaan Tikar Dk. Semangkak, Desa Sekarsuli, Kec. Klaten Utara 5.000.000                  

5 Pengadaan Soundsystem Dk. Semangkak Rt. 02 Rw. 01, Desa 
Sekarsuli, Kec. Klaten utara

3.000.000                  

6 Rehab Tempat Wudhu Masjid Nurul Huda Dk. Gatak, Desa Sekarsuli, 
Kec. Klaten Utara

10.000.000                 

7 Pengadaan Soundsystem Dk. Gatak Rt. 01 Rw. 02, Desa Sekarsuli, 
Kec. Klaten Utara

10.000.000                 

8 Pengadaan Meja dan Kursi Rw. 03, Desa Sekarsuli, Kec. Klaten Utara 10.000.000                 

5.1.7.10.02 258.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Morangan Rt. 03 Rw. 02, Desa Karanganom, 
Kec. Klaten Utara

100.000.000               

2 Pengadaan Soundsystem Kantor Desa, Desa Karanganom, Kec. Klaten 
Utara

20.000.000                 

3 Pengadaan AC Ruang Masjid Al Ikhlas Dk. Morangan Barat, Desa 
Karanganom, Kec. Klaten utara

3.000.000                  

4 Pengadaan Laptop dan LCD Proyektor Paguyuban Seneng Ngaji Dk. 
Sendangrejo Rt. 02 Rw. 10, Desa Karanganom, Kec. Klaten Utara

10.000.000                 

5 Pengadaan Prasarana Gereja Sidang Jemaat Allah Filipi Jl. Kopral 
Sayom Dk. Mojorejo, Desa Karanganom, Kec. Klaten Utara

10.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Tunggu Kantor Desa, Desa Karanganom, Kec. Klaten 
Utara

15.000.000                 

7 Pembangunan Talud Dk. Macanan Rt. 06 Rw. 01, Desa Karanganom, 
Kec. Klaten Utara

15.000.000                 

8 Pengadaan Soundsystem Ibu-Ibu Pengajian Dk. Macanan Rt. 03 Rw. 
01, Desa Karanganom, Kec. Klaten Utara

5.000.000                  

9 Pengadaan Alat Komunikasi HT dan Proyektor KarangTaruna Mitra 
Bhakti, Desa Karanganom, Kec. Klaten Utara

20.000.000                 

10 Rehab Aspal Jalan Dk. Morangan Rt. 01 Rw. 01, Desa Karanganom, 
Kec. Klaten Utara

40.000.000                 

11 Pengadaan Tenda Terob Dk. Timbulrewjo Rt. 03 Rw. 05, Desa 
Karanganom, Kec. Klaten Utara

20.000.000                 

5.1.7.10.03 130.000.000               

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Klaten Utara

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sekarsuli

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karanganom

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Belangwetan

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Bantuan Sosial

PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KET

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -22-



1 3 42

PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

KODE 
REKENING URAIAN KET

1 Pengadaan Soundsystem Ibu-Ibu PKK Dk. Jetis Rt. 03 Rw. 15, Desa 
Belangwetan, Kec. Klaten utara

3.000.000                  

2 Pengadaan AC Mushola Assakinah Griyasakinah Dua Rt. 02 Rw. 13, 
Desa Belangwetan, Kec. Klaten Utara

7.000.000                  

3 Rehab Masjid Al Ikhlas Dk. Griya Prima Utara Rt. 01 Rw. 20, Desa 
Belangwetan, Kec. Klaten Utara

30.000.000                 

4 Pengadaan Tratak Dk. Sidorejo Rt. 01 Rw. 14, Desa Belangwetan, Kec. 
Klaten Utara

40.000.000                 

5 Pengadaan Sarana dan Prasarana Vacuum Cleaner Masjid Al Ma'Mur 
Dk. Sidorejo, Desa Belangwetan, Kec. Klaten Utara

15.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Kelompok Tani NGUPADI BOGA, Desa 
Belangwetan, Kec. Klaten Utara

10.000.000                 

7 Rehab Lapangan Tenis Perum Griya Prima, Desa Belangwetan, Kec. 
Klaten Utara

25.000.000                 

5.1.7.10.04 613.000.000               

1 Pembangunan Taman Jalan Sunan Bonang, Desa Jonggrangan, Kec. 
Klaten Utara

25.000.000                 

2 Pembangunan Talud Kolam Manahan, Desa Jonggrangan, Kec. Klaten 
Utara

65.000.000                 

3 Pengadaan Mebeleur dan Prasarana Kantor Desa, Desa Jonggrangan, 
Kec. Klaten Utara

30.000.000                 

4 Pembangunan Saluran Drainase Timur Makam Sunggingan Rt. 03 Rw. 
05, Desa Jonggrangan, Kec. Klaten Utara

50.000.000                 

5 Pengaspalan Jalan Dk. Botokan Rt. 02 Rw. 03, Desa Jonggrangan, Kec. 
Klaten Utara

70.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Rt. 03 Rw. 01, Desa Jonggrangan, Kec. 
Klaten Utara

25.000.000                 

7 Pengaspalan Jalan Dk. Jonggrangan Baru Rt. 02, Desa Jonggrangan, 
Kec. Klaten Utara

50.000.000                 

8 Betonisasi dan Pengurugan Jalan Timur Lapangan, Desa Jonggrangan, 
Kec. Klaten Utara

45.000.000                 

9 Betonisasi Lintasan Lapangan, Desa Jonggrangan, Kec. Klaten Utara 90.000.000                 

10 Pengadaan Panggung, Kursi dan Soundsystem Kesenian Paguyuban 
Babe, Desa Jonggrangan, Kec. Klaten Utara

100.000.000               

11 Pengadaan Almari Masjid Al Huda Sunggingan Jonggrangan Rt. 02 Rw. 
05, Desa Jonggrangan, Kec. Klaten utara

3.000.000                  

12 Pengadaan Sarana Prasarana Ibadah Masjid Baitul Kamal, Desa 
Jonggrangan, Kec. Klaten Utara

30.000.000                 

13 Pengaspalan Jalan Dk. Jonggrangan Rw. 07, Desa Jonggrangan, Kec. 
Klaten Utara

30.000.000                 

5.1.7.10.05 148.000.000               

1 Pengadaan Panggung Karangtaruna Dk. Tempel Suli Cilik Rt. 02 Rw. 
05 Desa Jebugan, Kec. Klaten Utara

5.000.000                  

2 Pengadaan Panggung Muda-Muda Dk. Bramen, Desa Jebugan, Kec. 
Klaten Utara

5.000.000                  

3 Pembangunan Saluran Drainase Dk. Jebugan Rw. 03, Desa Jebugan, 
Kec. Klaten Utara

50.000.000                 

4 Pengaspalan Jalan Dk. Klemut Rw. 09, Desa Jebugan, Kec. Klaten 
Utara

75.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem Kajian Nurul Ilmi Dk. Kopen Rt. 02 Rw. 04, 
Desa Jebugan, Kec. Klaten utara

3.000.000                  

6 Rehab Balai Warga Dk. Gelangan Rt. 02 Rw. 02, Desa Jebugan, Kec. 
Klaten Utara

10.000.000                 

5.1.7.10.06 183.000.000               

1 Betonisasi Jalan Makam Dk. Tegal Ketandan, Desa Ketandan, Kec. 
Klaten Utara

30.000.000                 

2 Rehab Aspal Jalan Kranggan, Desa Ketandan, Kec. Klaten Utara 40.000.000                 

3 Pembangunan Talud Jalan Lingkar Prigi Wetan Rw. 05, Desa 
Ketandan, Kec. Klaten Utara

40.000.000                 

4 Pembangunan Talud Jalan Karangnongko Rw. 05, Desa Ketandan, Kec. 
Klaten Utara

40.000.000                 

5 Pengadaan Karpet Masjid Al Hidayah Dk. Prigiwetan Rt. 01 Rw. 05, 
Desa Ketandan, Kec. Klaten utara

3.000.000                  

6 Pengadaan Tratak Dk. Noloprayan, Desa Ketandan, Kec. Klaten Utara 15.000.000                 

7 Pengadaan Keranda Mayat dan Kereta Dk. Cantelan Rt. 02 Rw. 06, 
Desa Ketandan, Kec. Klaten utara

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jebugan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ketandan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jonggrangan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -23-



1 3 42

PLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

KODE 
REKENING URAIAN KET

8 Betonisasi Jalan Dk. Karangnongko Rt.01 Rw.09, Desa Ketandan, Kec. 
Klaten utara

5.000.000                  

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 1.500.000.000            

1.500.000.000            

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -24-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN KLATEN TENGAH

1 3 4

5 1.450.000.000             

5.1 1.450.000.000             

5.1.4 -                               

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 1.450.000.000             

5.1.7.11 1.450.000.000             

5.1.7.11.01 198.000.000                

1 Pengaspalan Jalan Usaha Tani Keplekan Doro - TPA, Desa Jomboran, 
Kec. Klaten Tengah

150.000.000                

2 Pembangunan Selokan Dk. Krajan Rt. 01 Rw. 06, Desa Jomboran, Kec. 
Klaten Tengah

5.000.000                    

3 Pembangunan Pagar Makam Dk. Bugelan Rt. 01 Rw. 02, Desa Jomboran, 
Kec. Klaten Tengah

10.000.000                  

4 Rehab Selokan Rt. 03 Rw. 05, Desa Jomboran, Kec. Klaten Tengah 5.000.000                    

5 Rehab Saluran Air Rt. 02 Rw. 01, Desa Jomboran, Kec. Klaten Tengah 3.000.000                    

6 Betonisasi Jalan Dk. Krajan Rt. 01 Rw. 07, Desa Jomboran, Kec. Klaten 
Tengah

10.000.000                  

7 Pengadaan Kelengkapan Dekorasi Muda Mudi Dk. Ngukiran Rw. 4, Desa 
Jomboran, Kec. Klaten Tengah

5.000.000                    

8 Rehabilitasi Selokan Jalan Dk. Kalikuning Rt. 03 Rw. 09, Desa Jomboran, 
Kec. Klaten Tengah 

10.000.000                  

5.1.7.11.02 250.000.000                

1 Pengaspalan Jalan Pari Kesit, Desa Semangkak, Kec. Klaten Tengah 150.000.000                

2 Pembangunan Talud Irigasi Dk. Semangkak Rt. 04 Rw. 01, Desa 
Semangkak, Kec. Klaten Tengah

30.000.000                  

3 Pengadaan Kursi Dan Terob Dk. Sungkur Rt. 02 Rw. 04, Desa 
Semangkak, Kec. Klaten Tengah

15.000.000                  

4 Pengadaan Genset dan Soundsystem Rt. 01 Rw. 09, Desa Semangkak, 
Kec. Klaten Tengah

50.000.000                  

5 Betonisasi Jalan Dk. Semangkak Rt. 01 Rw. 02, Desa Semangkak, Kec. 
Klaten Tengah

5.000.000                    

5.1.7.11.03 1.002.000.000             

1 Pengaspalan Jalan Panglon Srago Cilik, Desa Gumulan, Kec. Klaten 
Tengah

120.000.000                

2 Pengadaan Soundsystem GKJ Gumulan, Desa Gumulan, Kec. Klaten 
Tengah

20.000.000                  

3 Pengadaan Kursi Plastik Kelompok Srago Membangun (KSM) Dk. Srago 
Cilik, Desa Gumulan, Kec. Klaten Tengah

10.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Pengajian Ibu-Ibu Mar'atushsholihah Dk. Srago 
Cilik, Desa Gumulan, Kec. Klaten Tengah

3.500.000                    

5 Pengadaan Soundsystem Pengajian Ahad Pagi Masjid Darul Iqomah Dk. 
Jogodayoh Kidul, Desa Gumulan, Kec. Klaten Tengah

3.500.000                    

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Klaten Tengah

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jomboran

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Semangkak

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gumulan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -25-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
6 Pengadaan Tratak/ Deklit Dk. Tegal Mulyo Rt. 02 Rw. 07, Desa Gumulan, 

Kec. Klaten Tengah
15.000.000                  

7 Pengadaan Tratak/Deklit Pengajian Kuntum Mekar Gumulan Rt. 01 Rw. 
01, Desa Gumulan, Kec. Klaten Tengah

15.000.000                  

8 Pengadaan Tikar Dk. Jogodayoh Lor Rw. 08, Desa Gumulan, Kec. Klaten 
Tengah

5.000.000                    

9 Pengadaan Gasebo Rt. 01 Rw. 01, Desa Gumulan, Kec. Klaten Tengah 5.000.000                    

10 Pembangunan Selokan Gumulan Rt. 01 Rw. 01, Desa Gumulan, Kec. 
Klaten Tengah

35.000.000                  

11 Betonisasi Jalan dan Pembangunan Kanopi Makam Dk. Gumulan, Desa 
Gumulan, Kec. Klaten Tengah

30.000.000                  

12 Pengaspalan Jalan Dk. Panglon Rt. 02 Rw. 03, Desa Gumulan, Kec. 
Klaten Tengah

50.000.000                  

13 Pengaspalan Jalan Dk. Panglon Rt. 03 Rw. 04, Desa Gumulan, Kec. 
Klaten Tengah

50.000.000                  

14 Pengaspalan Jalan Dk. Srago Cilik, Rw. 06, desa Gumulan Klaten Tengah 100.000.000                

15 Pengaspalan Jalan Dk. Gumulan Rt. 01 Rw. 01, desa Gumulan Klaten 
utara

100.000.000                

16 Pengasapalan Jalan Dk. Sidomulyo Rw. 11, Desa Gumulan, Kec. Klaten 
Tengah

100.000.000                

17 Pengadaan Kursi Paguyuban Manunggal Roso Dk. Tlukan Rw. 02, Desa 
Gumulan, Kec. Klaten Tengah

10.000.000                  

18 Pengadaan Sarana Prasarana Masjid At Taqwa Dk. Tlukan, Desa 
Gumulan, Kec. Klaten Tengah

25.000.000                  

19 Pengaspalan Jalan Dk. Gumulan Rw. 01, Desa Gumulan, Kec. Klaten 
Tengah

30.000.000                  

20 Pengaspalan Jalan Dk. Gumulan Rt. 03 Rw. 01, Desa Gumulan, Kec. 
Klaten Tengah

30.000.000                  

21 Pengadaan Dekorasi Paguyuban Sido Mukti Dk. Srago Cilik Rt. 02 Rw. 06, 
Desa Gumulan, Kec. Klaten Tengah

5.000.000                    

22 Pengadaan Kipas Angin Paguyuban Manunggalin Roso Dk. Panglon Rw. 
04, Desa Gumulan, Kec. Klaten Tengah

5.000.000                    

23 Pengaspalan Jalan Rt. 02 Rw. 01, Desa Gumulan, Kec. Klaten Tengah 35.000.000                  

24 Pengaspalan Jalan Dk. Karanggayam Rw. 05, Desa Gumulan, Kec. Klaten 
Tengah

70.000.000                  

25 Pengaspalan Jalan Dk. Panglon Rt. 01 Rw. 04, Desa Gumulan, Kec. 
Klaten Tengah

30.000.000                  

26 Pengaspalan Jalan Dk. Karen Rt. 02 Rw. 08, Desa Gumulan, Kec. Klaten 
Tengah

50.000.000                  

27 Pengaspalan Jalan Dk. Sidomulyo Rt. 03 Rw. 11, Desa Gumulan, Kec. 
Klaten Tengah

50.000.000                  

HIBAH -                               

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 1.450.000.000             

1.450.000.000             

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -26-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN KLATEN SELATAN

1 3 4

5 2.640.500.000            

5.1 2.640.500.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 2.640.500.000            

5.1.7.12 2.640.500.000            

5.1.7.12.01 235.000.000               

1 Pembangunan Talud Irigasi Pertanian Dk. Barongan Rw. 06, Desa 
Kajoran, Kec. Klaten Selatan

50.000.000                 

2 Pengadaan Sarana Prasarana Pengembangan Kesenian Kulintang, 
Desa Kajoran, Kec. Klaten Selatan

30.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Aula Kantor Desa, Desa Kajoran, Kec. Klaten 
Selatan

40.000.000                 

4 Pengadaan Tratak Dk. Kadilayar Rw. 01, Desa Kajoran, Kec. Klaten 
Selatan

10.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem Karang Taruna Bakti Jaya Rt. 01 Rw. 06, 
Desa Kajoran, Kec. Klaten Selatan

5.000.000                  

6 Pengaspalan Jalan Kampung Dk Sidorejo Rw. 05, Desa Kajoran, Kec. 
Klaten Selatan

100.000.000               

5.1.7.12.02 322.500.000               

1 Pengadaan Penerangan Jalan, Desa Glodogan, Kec. Klaten Selatan 120.000.000               

2 Pengadaan Tikar Dk. Getasan Rt. 02 Rw. 03, Desa Glodogan, Kec. 
Klaten Selatan

5.000.000                  

3 Pembangunan Gedung TPA Arrohman Dk. Magersari Rt. 01 Rw. 02, 
Desa Glodogan, Kec. Klaten selatan

10.000.000                 

4 Pengadaan Prasarana Ibadah Gereja Kemuliaan Sion Perumahan 
Glodogan Rt. 04 Rw. 07 B. 70. Desa glodogan. klaten Selatan

10.000.000                 

5 Pengadaan Karpet dan Renovasi Masjid Al Huda Dk. Padangan Rw. 02, 
Desa Glodogan, Kec. Klaten Selatan

50.000.000                 

6 Betonisasi Jalan Dk. Megarsari Rt.02 Rw. 01, Desa Glodogan, Kec. 
Klaten Selatan

10.000.000                 

7 Pengadaan Soundsystem Dk. Glodogan Rt. 02 Rw. 06, Desa Glodogan, 
Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

8 Pengadaan Sarana Prasarana Pembinaan Olahraga Sepakbola Usia 
Dini SSB Depo Kartika Candra, Desa Glodogan, Kec. Klaten Selatan

7.500.000                  

9 Pengadaan Gamelan, Desa Glodogan, Kec. Klaten selatan 50.000.000                 

10 Pengadaan Tratak Dk Pandeyan Rt. 01 Rw. 04, Desa Glodogan, Kec. 
Klaten selatan

50.000.000                 

5.1.7.12.03 290.000.000               

1 Pembangunan Gapura Batas Desa Selatan Dk. Sobrah Gede, Desa 
Ngalas, Kec. Klaten Selatan

100.000.000               

2 Pembangunan Teras Masjid Ar Rohman Dk. Tempel Rt. 18 Rw. 08, 
Desa Ngalas, Kec. Klaten Selatan

25.000.000                 

3 Rehab Kantor Desa, Desa Ngalas, Kec. Klaten Selatan 25.000.000                 

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Klaten Selatan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kajoran

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Glodogan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngalas

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -27-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
4 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Tempel Rw. 08, Desa Ngalas, Kec. 

Klaten Selatan
20.000.000                 

5 Pengadaan Tratak Paguyuban Warga "Rukun Agawe Sentosa" Dk. 
Jragung Rw. 04, Desa Ngalas, Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

6 Pengadaan Meja Kursi Paguyuban Warga "Rukun Makmur" Dk. Jragung 
Rt. 09, Desa Ngalas, Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

7 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Jragung Rw. 04, Desa Ngalas, Kec. 
Klaten Selatan

10.000.000                 

8 Betonisasi Jalan Dk. Ngalas Rt. 16 Rw. 06, Desa Ngalas, Kec. Klaten 
Selatan

10.000.000                 

9 Pembangunan Balai RW Dk. Tempel Rw. 08, Desa Ngalas, Kec. Klaten 
Selatan

20.000.000                 

10 Pembangunan Talud Saluran Air Hujan Rt. 11 Rw. 05, Desa Ngalas, 
Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

11 Pembangunan Talud Saluran Air Hujan Rt. 12 Rw. 05, Desa Ngalas, 
Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

12 Pembangunan Masjid ‘Istiqomah’ Dk. Kemadohan, Desa Ngalas, Kec. 
Klaten Selatan

15.000.000                 

13 Pembangunan Talud Jalan Dk. Ngalas Rt. 16 Rw. 06, Desa Ngalas, 
Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

14 Perluasan Masjid Nurul Islam Dk. Bangilan Rt. 07 Rw. 03, Desa Ngalas, 
Kec. Klaten Selatan

15.000.000                 

5.1.7.12.04 350.000.000               

1 Pembangunan Talud Tebing Penahan Dk. Ngipik Rw. 07, Desa 
Danguran, Kec. Klaten Selatan

120.000.000               

2 Pengadaan Tikar Dk. Jombor Rt. 01 Rw. 01, Desa Danguran, Kec. 
Klaten Selatan

5.000.000                  

3 Pengadaan Alsintan Mesin Perontok Padi Kelompok Tani Makmur Jaya, 
Desa Danguran, Kec. Klaten Selatan

25.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Kampung Dk. Bentakan Rt. 03 Rw. 13, Desa 
Danguran, Kec. Klaten selatan

5.000.000                  

5 Pengadaan Tratak Dk. Danguran Rt. 01 Rw. 09, Desa Danguran, Kec. 
Klaten Selatan

15.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Senden Rt. 02 Rw. 08, Desa Danguran, 
Kec. Klaten Selatan

15.000.000                 

7 Pengadaan Soundsystem Dk. Senden Ngebon Rt. 02 Rw. 05, Desa 
Danguran, Kec. Klaten Selatan

15.000.000                 

8 Pengadaan Tratak Dk. Senden Rt. 02 Rw. 08, Desa Danguran, Kec. 
Klaten Selatan

20.000.000                 

9 Rehab Atap Masjid Al Mutaqqin Dk. Senden, Desa Danguran, Kec. 
Klaten Selatan

10.000.000                 

10 Pengadaan Peralatan Kantor dan APE Bustanul Athfal (BA) 'Aisyiyah 
Danguran Dk. Danguran Rt. 02 Rw. 09, Desa Danguran, Kec. Klaten 
Selatan

10.000.000                 

11 Pengembangan Disertivikasi Pakan Ternak Kambing Dk. Candirejo, 
Desa Danguran, Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

12 Pengadaan Peralatan Olahraga Dk. Senden, Desa Danguran, Kec. 
Klaten Selatan

30.000.000                 

13 Pengadaan Soundsystem Kelompok Pengajian Al Ikhlas Dk. Danguran 
Rt. 02 Rw. 09, Desa Danguran, Kec. Klaten Selatan

5.000.000                  

14 Pembangunan Masjid dan TPA Masjid As Salam Dk. Bentakan, Desa 
Danguran, Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

15 Pembangunan Masjid Al Ikhlas Dk. Danguran Rt. 01 Rw. 09, Desa 
Danguran, Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

16 Pengadaan Soundsystem Dk. Danguran Kidul Rt. 01 Rw. 10, Desa 
Danguran, Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

17 Pembangunan Gedung Serbaguna Dk. Ngipik Rw. 07, Desa Danguran, 
Kec. Klaten Selatan

20.000.000                 

18 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Danguran Bagus, Desa 
Danguran, Kec. Klaten Selatan

15.000.000                 

5.1.7.12.05 250.000.000               

1 Pengadaan Sarana dan Prasarana Penunjang Pelayanan Kantor Desa, 
Desa Trunuh, Kec. Klaten Selatan

50.000.000                 

2 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Sraten Rt. 02 Rw. 05, Desa Trunuh, 
Kec. Klaten Selatan

5.000.000                  

3 Pengadaan Kursi Muda Mudi PUSDI SARI Dk. Gadingan Rw. 04, Desa 
Trunuh, Kec. Klaten Selatan

15.000.000                 

4 Pembangunan Pos Ronda Rt. 03 Rw. 04, Desa Trunuh, Kec. Klaten 
Selatan

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Trunuh

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Danguran

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -28-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5 Pembangunan Talud Jalan Selatan Caraka, Desa Trunuh, Kec. Klaten 

Selatan
50.000.000                 

6 Pengadaan Penerangan Jalan Selatan Caraka, Desa Trunuh, Kec. 
Klaten Selatan

25.000.000                 

7 Pengadaan Genset Paguyuban SEDULUR KABEH Rw. 02, Desa 
Trunuh, Kec. Klaten Selatan

35.000.000                 

8 Pembangunan Gudang Bekakas Rw. 02, Desa Trunuh, Kec. Klaten 
Selatan

15.000.000                 

9 Pengadaan Kursi Lipat Paguyuban GUYUB RUKUN Rw. 02, Desa 
Trunuh, Kec. Klaten Selatan

35.000.000                 

10 Pengadaan Penerangan Jalan Lingkar Dk. Balong Rt. 02 Rw. 09, Desa 
Trunuh, Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

5.1.7.12.06 192.000.000               

1 Rehab Gedung Balai Desa, Desa Sumberejo, Kec. Klaten Selatan 120.000.000               

2 Pengadaan Tikar Dk. Bendogantungan, Desa Sumberejo, Kec. Klaten 
Selatan

5.000.000                  

3 Pengadaan Atap Panggung Dk. Kunden, Desa Sumberejo, Kec. Klaten 
Selatan

5.000.000                  

4 Pengadaan Tratak Dk. Bendogantungan I Rw. 06, Desa Sumberejo, 
Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

5 Pengadaan Tratak Dk. Bendogantungan II Rw. 07, Desa Sumberejo, 
Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

6 Pembangunan Gudang Peralatan Makam Dk. Pengkol Rw. 10 , Desa 
Sumberejo, Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

7 Pengadaan Sarana Prasarana Posyandu, Desa Sumberejo, Kec. Klaten 
Selatan

7.000.000                  

8 Pengadaan Sarana Prasarana Operator Data SIKS-NG Kantor Desa, 
Desa Sumberejo, Kec. Klaten Selatan

7.000.000                  

9 Pengadaan Sarana Prasarana Olah Raga Dk. Rw. 01 Karangnongko, 
Desa Sumberejo, Kec. Klaten Selatan

5.000.000                  

10 Pembangunan Rest Area dan Tempat Bermain Anak Dk. Gudang Rw. 
09, Desa Sumberejo, Kec. Klaten Selatan

5.000.000                  

11 Pengadaan Kanopi Balai RW Dk. Bendogantungan Rw. 07, Desa 
Sumberejo, Kec. Klaten Selatan

8.000.000                  

5.1.7.12.07 168.500.000               

1 Rehab Kantor Desa, Desa Merbung, Kec. Klaten Selatan 50.000.000                 

2 Pengadaan Tikar Dk. Krapyak Rt. 03 Rw. 09, Desa Merbung, Kec. 
Klaten Selatan

5.000.000                  

3 Pembangunan Taman Jalan Dk. Krapyak Rw. 06, Desa Merbung, Kec. 
Klaten selatan

5.000.000                  

4 Pengadaan Karpet, Kipas Angin dan Meja Lipat Perkumpulan Rumah 
Ngaji Merbung Klaten Dk. Krapyak Rt. 01 Rw. 06, Desa Merbung, Kec. 

5.000.000                  

5 Pengadaan Peralatan Hadroh dan Soundsystem Dk. Merbung Gede Rt. 
01 Rw. 03, Desa Merbung, Kec. Klaten Selatan

21.000.000                 

6 Pengadaan Peralatan/Mesin Produksi Pengembangan Industri Kreatif 
Mandiri, Desa Merbung, Kec. Klaten Selatan

15.000.000                 

7 Pelatihan Enterpreneur Ship Era Digital Dk. Krapyak Rt. 01 Rw. 08, 
Desa Merbung, Kec. Klaten Selatan

7.500.000                  

8 Pembangunan Balai Pertemuan Warga Dk. Krapyak Rw. 08, Desa 
Merbung, Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

9 Pembangunan Gapura Rt. 06 Rw. 13, Desa Merbung, Kec. Klaten 
Selatan

10.000.000                 

10 Pengadaan Tratak Galvalum dan Sarana Prasarana Dk. Krapyak Rw. 
09, Desa Merbung, Kec. Klaten Selatan

15.000.000                 

11 Pengadaan Soundsystem Perum Citra Indah Gang 9 Rt. 07 Rw. 13, 
Desa Merbung, Kec. Klaten Selatan

25.000.000                 

5.1.7.12.08 157.500.000               

1 Rehab Gapura Kantor Desa, Desa Tegalyoso, Kec. Klaten Selatan 70.000.000                 

2 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Tegalyoso, Desa Tegalyoso, Kec. Klaten 
Selatan

50.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Dk. Methuk Kidul Rt. 14 Rw. 05, Desa Tegalyoso, 
Kec. Klaten Selatan

7.500.000                  

4 Pengadaan Tikar Paguyuban Gotong Royong Dk. Methuk Lor, Desa 
Tegalyoso, Kec. Klaten Selatan

5.000.000                  

5 Pembangunan Pondasi Talud Taman Doa Klaten Dk. Merbung, Desa 
Tegalyoso, Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sumberejo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Merbung

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tegalyoso

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -29-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
6 Pengadaan Tratak Dk. Methuk Lor Rt. 02 Rw. 01, Desa Tegalyoso, Kec. 

Klaten Selatan
15.000.000                 

5.1.7.12.09 265.000.000               

1 Pengadaan Sarana Prasarana Pengembangan Obyek Wisata Sijaran, 
Desa Karanglo, Kec. Klaten Selatan

130.000.000               

2 Pembangunan Drainase Rw. 09, Desa Karanglo, Kec. Klaten Selatan 35.000.000                 

3 Revitalisasi Sumber Mata Air Gumuk Dk. Ngriman, Desa Karanglo, Kec. 
Klaten Selatan

20.000.000                 

4 Pembangunan Gedung TPQ Al-Mu'minin Dk. Ngemplak, Desa 
Karanglo, Kec. Klaten Selatan

20.000.000                 

5 Rehab Gereja Santo Petrus dan Paulus Dk. Birin, Desa Karanglo, Kec. 
Klaten Selatan

10.000.000                 

6 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Ngriman Rw. 01, Desa Karanglo, 
Kec. Klaten Selatan

25.000.000                 

7 Pembangunan Pagar Keliling Dk. Balang Rw. 13, Desa Karanglo, Kec. 
Klaten Selatan

25.000.000                 

5.1.7.12.10 240.000.000               

1 Pengadaan Gamelan Pelestarian dan Pengembangan Kesenian 
Tradisional, Desa Nglinggi, Kec. Klaten Selatan

70.000.000                 

2 Pengadaan Terob Dk. Gatak Rw. 10, Desa Nglinggi, Kec. Klaten 
Selatan

15.000.000                 

3 Pengadaan Terob Dk. Polah, Desa Nglinggi, Kec. Klaten Selatan 20.000.000                 

4 Pengadaan Terob Dk. Nglinggi Rw. 07-08, Desa Nglinggi, Kec. Klaten 
Selatan

25.000.000                 

5 Pelebaran Jembatan dan Peningkatan Jalan Kampung Dk. Mlaran, 
Desa Nglinggi, Kec. Klaten Selatan

40.000.000                 

6 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Hadirejo, Desa Nglinggi, Kec. Klaten 
Selatan

5.000.000                  

7 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Mlaran Rw. 04, Desa 
Nglinggi, Kec. Klaten Selatan

5.000.000                  

8 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Mlaran Rw. 05, Desa 
Nglinggi, Kec. Klaten Selatan

5.000.000                  

9 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Dk. Mlaran Rt. 01 Rw. 04, 
Desa Nglinggi, Kec. Klaten Selatan

10.000.000                 

10 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Mlaran, Desa Nglinggi, Kec. Klaten 
Selatan

35.000.000                 

11 Pengadaan Meja Kursi Dk. Mlaran Rt. 01 Rw. 06, Desa Nglinggi, Kec. 
Klaten Selatan

10.000.000                 

5.1.7.12.11 170.000.000               

1 Rehab Gapura Kantor Desa, Desa Jetis, Kec. Klaten Selatan 20.000.000                 

2 Betonisasi Jalan Dk. Wanteyan Wetan Rw. 01, Desa Jetis, Kec. Klaten 
Selatan

25.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Geneng Rw. 02, Desa Jetis, Kec. Klaten Selatan 25.000.000                 

4 Normalisasi Irigasi Sungai, Desa Jetis, Kec. Klaten Selatan 50.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Dk. Jetis Rt. 02 Rw. 05, Desa Jetis, Kec. Klaten 
Selatan

5.000.000                  

6 Pembangunan Masjid Al Ihsan Dk. Wanteyan Lor-Gatak, Desa Jetis, 
Kec. Klaten Selatan

20.000.000                 

7 Pengadaan Penerangan Jalan Kampung Dk. Mengkan Rw. 04, Desa 
Jetis, Kec. Klaten Selatan

25.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 2.640.500.000            

2.640.500.000            

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karanglo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Nglinggi

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jetis

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -30-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN KALIKOTES

1 3 4

5 2.353.500.000             

5.1 2.353.500.000             

5.1.4 -                               

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 2.353.500.000             

5.1.7.13 2.353.500.000             

5.1.7.13.01 465.000.000                

1 Rehab Aspal Jalan Dk. Sorobujan Rt. 02 Rw. 16, Desa Jimbung, Kec. 
Kalikotes

50.000.000                  

2 Rehab Aspal Jalan Dk. Sorobujan Rw. 16, Desa Jimbung, Kec. Kalikotes 50.000.000                  

3 Pembangunan Tempat Parkir Almunajad Masjid Dk. Marangan, Desa 
Jimbung, Kec. Kalikotes

40.000.000                  

4 Pembangunan Balai RW Dk. Marangan Rw. 07, Desa Jimbung, Kec. 
Kalikotes

50.000.000                  

5 Pengadaan Kursi Dk. Sawo Rt. 02 Rw. 03, Desa Jimbung, Kec. Kalikotes 10.000.000                  

6 Pengecoran Jalan Dk. Ngembel Rt. 01 Rw. 24, Desa Jimbung, Kec. 
Kalikotes

5.000.000                    

7 Pembangunan Talud Jalan Dk. Purman Rt. 01 Rw. 09, Desa Jimbung, 
Kec. Kalikotes

5.000.000                    

8 Rehab Aspal Dk. Kauman Rt. 02 Rw. 02, Desa Jimbung, Kec. Kalikotes 30.000.000                  

9 Pengadaan Tratak Dk. Jiwan Gebyok Rw. 11, Desa Jimbung, Kec. 
Kalikotes

15.000.000                  

10 Betonisasi Jalan Dk. Ngembel Rw. 26, Desa Jimbung, Kec. Kalikotes 10.000.000                  

11 Pembangunan Gapura Masuk Dk. Banyuripan Rw. 27, Desa Jimbung, 
Kec. Kalikotes

10.000.000                  

12 Rehap Aspal Jalan Dk. Krambil Gede Rt. 03 - Rt. 04 Rw. 17, Desa 
Jimbung, Kec. Kalikotes

50.000.000                  

13 Rehap Aspal Jalan Dk. Jimbung Guo Rt. 02 - Rt. 03 Rw. 21, Desa 
Jimbung, Kec. Kalikotes

50.000.000                  

14 Rehap Aspal Jalan Dk. Sorobujan Rt. 01 - Rt. 02 Rw. 15, Desa Jimbung, 
Kec. Kalikotes

50.000.000                  

15 Betonisasi Jalan Dk. Nyanan Rt. 01 Rw. 14, Desa Jimbung, Kec. Kalikotes 20.000.000                  

16 Pembangunan Wisma RW Dk. Jiwan Rt. 02 Rw. 11, Desa Jimbung, Kec. 
Kalikotes

20.000.000                  

5.1.7.13.02 274.000.000                

1 Pembangunan Talud Jalan dan Gorong-Gorong Dk. Gedong Rt. 02 Rw. 
08, Desa Ngemplak, Kec. Kalikotes

100.000.000                

2 Pengaspalan Jalan Dk. Dukuh Rt. 01 Rw. 05, Desa Ngemplak, Kec. 
Kalikotes

20.000.000                  

3 Pengecoran Jalan Dk. Kalikuning Rt. 02 Rw. 04, Desa Ngemplak, Kec. 
Kalikotes

10.000.000                  

4 Pengadaan LCD Proyektor Pengajian Malam Jumat Dk. Purnan Rw. 10, 
Desa Ngemplak, Kec. Kalikotes

4.000.000                    

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Kalikotes

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jimbung

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngemplak

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -31-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
5 Pengadaan Alat Multimedia dan Soundsystem Paguyuban Pemuda Peduli 

Desa "Berkah Rukun" Dk. Dalangan, Desa Ngemplak, Kec. Kalikotes
30.000.000                  

6 Rehab Masjid Baiturokhim Dk. Tegal Ngemplak Rt. 01 Rw. 07, Desa 
Ngemplak, Kec. Kalikotes

50.000.000                  

7 Pembangunan Taman Dk. Gedongsari Rt. 02 Rw. 08, Desa Ngemplak, 
Kec. Kalikotes

30.000.000                  

8 Pembangunan Talud Jalan Dk. Ngemplak Rt. 02 Rw. 07, Desa Ngemplak, 
Kec. Kalikotes

20.000.000                  

9 Pengadaan Tiang Lampu Dk. Turen Rt. 01 Rw. 06, Desa Ngemplak, Kec. 
Kalikotes

10.000.000                  

5.1.7.13.03 338.500.000                

1 Rabat Beton Dk. Kalikotes Kulon Rt. 01 Rw. 06, Desa Kalikotes, Kec. 
Kalikotes

20.000.000                  

2 Pavingisasi Lapangan Desa Terta Mandala, Desa Kalikotes, Kec. 
Kalikotes

80.000.000                  

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Tambong Wetan, Desa Kalikotes, Kec. 
Kalikotes

7.500.000                    

4 Pengadaan Tenda Tratag Dk. Tambong Wetan, Desa Kalikotes, Kec. 
Kalikotes

10.000.000                  

5 Pembangunan dan Pengadaan Sarana Prasarana Sanggar Seni Budaya 
Kasih Sejahtera, Desa Kalikotes, Kec. Kalikotes

45.000.000                  

6 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Jogodayoh Rt. 03 Rw. 01, Desa Kalikotes, 
Kec. Kalikotes

5.000.000                    

7 Pembangunan Gapura Dk. Potroyudan, Desa Kalikotes, Kec. Kalikotes 20.000.000                  

8 Pengadaan Soundsystem Pengajian Anjang Sana Malam Selasa Dk. 
Jogodayoh Rt. 01 Rw. 01, Desa Kalikotes, Kec. Kalikotes

8.000.000                    

9 Pengadaan Meja dan Buku Ngaji Pangajian Ibu-Ibu Annisa Dk. 
Potroyudan Rt. 04 Rw. 07, Desa Kalikotes, Kec. Kalikotes

3.000.000                    

10 Pembangunan Pagar Masjid Al Haq Dk. Ngentak, Desa Kalikotes, Kec. 
Kalikotes

50.000.000                  

11 Pengadaan Kursi Dk. Jogodayoh Rt. 04 Rw.01, Desa Kalikotes, Kec. 
Kalikotes

5.000.000                    

12 Pengadaan Kursi Dk. Jogodayoh Rt. 05 Rw. 01, Desa Kalikotes, Kec. 
Kalikotes

5.000.000                    

13 Pengadaan Soundsystem Forum Silaturahim & Kajian Islam 
Kalikotes(Forsika) Rt. 06 Rw. 01, Desa Kalikotes, Kec. Kalikotes

10.000.000                  

14 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Kalikotes Kulon Rw. 06, Desa 
Kalikotes, Kec. Kalikotes

10.000.000                  

15 Rabat Beton Dk. Ngentak Rt. 01 Rw. 07, Desa Kalikotes, Kec. Kalikotes 20.000.000                  

16 Pengadaan Alat Musik Kelompok Kesenian Wisnu Nada Dk. Kalikotes Rt. 
03 Rw. 06, Desa Kalikotes , Kec. Kalikotes 

10.000.000                  

17 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Tambong Kulon Rt. 03 Rw. 02, Desa 
Kalikotes , Kec. Kalikotes 

5.000.000                    

18 Pengadaan Proyektor Dk. Jogodayoh Rt. 03 Rw. 09, Desa Kalikotes , Kec. 
Kalikotes 

5.000.000                    

19 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Ngemplak Rt. 02 Rw. 12, Desa 
Kalikotes , Kec. Kalikotes 

10.000.000                  

20 Pembangunan Kolam Ikan Dk. Jogodayoh Kidul Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Kalikotes, Kec. Kalikotes

10.000.000                  

5.1.7.13.04 181.000.000                

1 Rehab Gedung Serbaguna Desa, Desa Tambongwetan, Kec. Kalikotes 100.000.000                

2 Pengadaan Tikar Dk. Genengan Rw. 01, Desa Tambongwetan, Kec. 
Kalikotes

5.000.000                    

3 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Soka Rw. 05, Desa Tambongwetan, Kec. 
Kalikotes

7.500.000                    

4 Pengadaan Kursi Dk. Muningan Rw. 06, Desa Tambongwetan, Kec. 
Kalikotes

7.500.000                    

5 Pengadaan Kursi Dk. Tambong Wetan Rw. 07, Desa Tambongwetan, 
Kec. Kalikotes

7.500.000                    

6 Pengadaan Kursi Dk. Jogodayoh Rw. 03, Desa Tambongwetan, Kec. 
Kalikotes

7.500.000                    

7 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Tebon Gede Rw. 08, Desa Tambongwetan, 
Kec. Kalikotes

10.000.000                  

8 Pengadaan Seng Dk. Soka Rw. 04, Desa Tambongwetan, Kec. Kalikotes 7.500.000                    

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kalikotes

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tambongwetan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -32-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
9 Pembangunan Pondasi Gudang Bekakas Dk. Genengan Rt. 01 Rw. 01, 

Desa Tambongwetan, Kec. Kalikotes
7.500.000                    

10 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Gejawan/ Tambong Kulon Rt. 03 Rw. 
06, Desa Tambongwetan, Kec. Kalikotes

11.000.000                  

11 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Sepakbola Dk. Jogodayoh, Desa 
Tambongwetan, Kec. Kalikotes

10.000.000                  

5.1.7.13.05 415.000.000                

1 Peningkatan Sarana dan Prasarana Kantor Desa, Desa Krajan, Kec. 
Kalikotes

50.000.000                  

2 Pembangunan Talud Jalan Usaha Tani Utara Desa Canden, Desa Krajan, 
Kec. Kalikotes

65.000.000                  

3 Pembangunan Lapangan Olahraga Desa, Desa Krajan, Kec. Kalikotes 100.000.000                

4 Pengadaan Tiang Lampu Dk. Canden Rt. 03 Rw. 10, Desa Krajan, Kec. 
Kalikotes

5.000.000                    

5 Pembangunan Talud/Selokan Tanah Kas Desa Dk. Teboncilik Rw 01, 
Desa Krajan, Kec. Kalikotes

25.000.000                  

6 Pengadaan Mesin Potong Rumput, Desa Krajan, Kec. Kalikotes 30.000.000                  

7 Pengadaaan Genset Dk. Keneran Rw. 05, Desa Krajan, Kec. Kalikotes 7.500.000                    

8 Renovasi Masjid An Nadzar Dk. Teboncilik Rw. 01, Desa Krajan, Kec. 
Kalikotes

25.000.000                  

9 Pembangunan Gudang Bekakas Utara Dk. Tojiwan Rw. 02, Desa Krajan, 
Kec. Kalikotes

7.500.000                    

10 Pembangunan Gudang Bekakas Selatan Dk. Mangunan Rw. 03, Desa 
Krajan, Kec. Kalikotes

7.500.000                    

11 Pengadaaan Tratak Dk. Mangunan Rw. 04, Desa Krajan, Kec. Kalikotes 7.500.000                    

12 Pembangunan Gapura Dk. Krajan Rw. 06, Desa Krajan, Kec. Kalikotes 7.500.000                    

13 Pengadaan Tratak Dk. Dukuh Rw. 08 , Desa Krajan, Kec. Kalikotes 15.000.000                  

14 Pembangunan Gudang Bekakas Selatan Dk. Groyokan Rw. 09, Desa 
Krajan, Kec. Kalikotes

15.000.000                  

15 Renovasi Masjid An Nur Dk. Dukuh Rw. 08, Desa Krajan, Kec. Kalikotes 25.000.000                  

16 Pengadaan Meja Kursi Dk. Canden Rw. 10, Desa Krajan, Kec. Kalikotes 7.500.000                    

17 Pengadaan Kursi Dk. Toprayan Rw. 07, Desa Krajan, Kec. Kalikotes 15.000.000                  

5.1.7.13.06 407.500.000                

1 Pembangunan Pagar Gedung Serbaguna Desa, Desa Jogosetran, Kec. 
Kalikotes

150.000.000                

2 Pembangunan Gapura Dk. Jogosetran Rw. 06, Desa Jogosetran, Kec. 
Kalikotes

65.000.000                  

3 Renovasi Selokan Dk. Prigi Wetan Rt. 01 Rw. 02, Desa Jogosetran, Kec. 
Kalikotes

5.000.000                    

4 Pembangunan Taman Sekitar Gardu Dk. Prigi Wetan Rt. 04 Rw. 01, Desa 
Jogosetran, Kec. Kalikotes

5.000.000                    

5 Pengadaan Tiang Bendera Dk. Padangan Rt. 01 Rw. 04, Desa 
Jogosetran, Kec. Kalikotes

5.000.000                    

6 Pengadaan Tratak Dk. Padangan Rw. 04, Desa Jogosetran, Kec. 
Kalikotes

10.000.000                  

7 Pengerasan Jalan Lingkar Dk. Polanan Rw. 08, Desa Jogosetran, Kec. 
Kalikotes

7.500.000                    

8 Pembangunan Gudang Perkakas Dk. Candi Rw. 12, Desa Jogosetran, 
Kec. Kalikotes

7.500.000                    

9 Pengadaan Meja Kursi Dk. Jogosetran Rw. 06, Desa Jogosetran, Kec. 
Kalikotes

10.000.000                  

10 Pengadaan Meja Kursi Dk. Ngrangan Rw. 03, Desa Jogosetran, Kec. 
Kalikotes

7.500.000                    

11 Pengadaan Tratak Dk. Mranggen Rw. 11, Desa Jogosetran, Kec. 
Kalikotes

10.000.000                  

12 Pengadaan Tratak Dk. Sutan Rw. 09, Desa Jogosetran, Kec. Kalikotes 10.000.000                  

13 Pengaspalan Jalan Lingkar Dk. Ponalan Rt. 08 Rw. 01, Desa Jogosetran, 
Kec. Kalikotes

100.000.000                

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jogosetran

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Krajan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -33-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
14 Pengadaan Alat Hadroh Rotib Al-Hadad Dk. Prigi Wetan Rw. 02, Desa 

Jogosetran, Kec. Kalikotes
15.000.000                  

5.1.7.13.07 272.500.000                

1 Pembangunan Pagar dan Pavingisasi Kantor Desa, Desa Gemblegan, 
Kec. Kalikotes

100.000.000                

2 Pengadaan Panggung Dk. Gedangan Rw. 09, Desa Gemblegan, Kec. 
Kalikotes

5.000.000                    

3 Pengadaan Tiang Lampu Dk. Gataktuan Rt. 02 Rw. 01, Desa Gemblegan, 
Kec. Kalikotes

5.000.000                    

4 Pengadaan HT dan Tenda Kemah TSGC Club Dk. Tambaksari Rt. 02 Rw. 
03, Desa Gemblegan, Kec. Kalikotes

5.000.000                    

5 Pembangunan Masjid Li Al Jannah Dk. Gedangan, Desa Gemblegan, Kec. 
Kalikotes

5.000.000                    

6 Pengadaan Panggung Dk. Tambaksari, Desa Gemblegan, Kec. Kalikotes 7.500.000                    

7 Pengadaan Kursi Dk. Gedangan, Desa Gemblegan, Kec. Kalikotes 7.500.000                    

8 Pengadaan Tratak Dk. Gataktuan, Desa Gemblegan, Kec. Kalikotes 10.000.000                  

9 Pengadaan Alat Hadroh Dk. Tambak Pancas, Desa Gemblegan, Kec. 
Kalikotes

7.500.000                    

10 Pengadaan Kursi Dk. Jogodipan, Desa Gemblegan, Kec. Kalikotes 10.000.000                  

11 Pengadaan Kursi Dk. Gentongan, Desa Gemblegan, Kec. Kalikotes 10.000.000                  

12 Pengaspalan Jalan Dk. Gejagan, Desa Gemblegan, Kec. Kalikotes 50.000.000                  

13 Pengadaan Tratak Dk. Gejagan, Desa Gemblegan, Kec. Kalikotes 10.000.000                  

14 Rehab Masjid Miftahurohman Dk. Jogodipan Rt. 02 Rw. 10, Desa 
Gemblegan, Kec. Kalikotes

15.000.000                  

15 Pengadaan Kursi Dk. Gopaten, Desa Gemblegan, Kec. Kalikotes 25.000.000                  

HIBAH -                               

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 2.353.500.000             

2.353.500.000             

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gemblegan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -34-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN NGAWEN

1 3 4

5 2.770.000.000             

5.1 2.770.000.000             

5.1.4 -                               

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 2.770.000.000             

5.1.7.14 2.770.000.000             

5.1.7.14.01 85.000.000                  

1 Pengadaan Karpet Masjid Al Huda Dk. Duwet, Desa Duwet, Kec. Ngawen 15.000.000                  

2 Pembangunan Tempat Parkir Masjid Al Ikhlas Dk. Josuman, Desa Duwet, 
Kec. Ngawen

10.000.000                  

3 Pengadaan Kipas Angin Dk. Soran Rt. 06 Rw. 03, Desa Duwet, Kec. 
Ngawen

10.000.000                  

4 Pavingisasi Halaman Kantor Desa, Desa Duwet, Kec. Ngawen 10.000.000                  

5 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Soran, Desa Duwet, Kec. Ngawen 10.000.000                  

6 Pengadaan Sarana Prasarana PKK Dk. Ngemplak Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Duwet, Kec. Ngawen

10.000.000                  

7 Pengadaan Kursi dan Meja Dk. Duwet Rt. 15 Rw. 06, Desa Duwet, Kec. 
Ngawen

10.000.000                  

8 Pengadaan Lampu Jalan Dk. Duwet Rt. 10 Rw. 04, Desa Duwet, Kec. 
Ngawen

5.000.000                    

9 Pengadaan Peralatan Musik Dk. Duwet Rt. 14 Rw. 06, Desa Duwet, Kec. 
Ngawen

5.000.000                    

5.1.7.14.02 230.000.000                

1 Pembangunan Sarana dan Prasarana Rest Area Gatak, Desa Gatak, Kec. 
Ngawen

150.000.000                

2 Pengadaan Soundsystem Karang Taruna "Kuncup Mekar" Dk. Ketitang Rt. 
17 Rw. 06, Desa Gatak, Kec. Ngawen

35.000.000                  

3 Pengadaan Alat Musik Orgen Dk. Ketitang, Desa Gatak, Kec. Ngawen 15.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Masjid Baitussilmi Dk. Slametan, Desa Gatak, 
Kec. Ngawen

5.000.000                    

5 Pembangunan Mushola TK BA 'Asiyiyah Dk. Ketitang, Desa Gatak, Kec. 
Ngawen

25.000.000                  

5.1.7.14.03 215.000.000                

1 Pengaspalan Jalan Dk. Tuban Wetan Rt. 01 Rw. 08, Desa Manjung, Kec. 
Ngawen

40.000.000                  

2 Pengembangan Gedung Serbaguna Kompleks Balai Desa, Desa 
Manjung, Kec. Ngawen

76.000.000                  

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Ngawen

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Duwet

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gatak

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Manjung

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -35-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2

3 Pembangunan Gudang Kelengkapan Gedung Kompleks Balai Desa, Desa 
Manjung, Kec. Ngawen

50.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Karang Taruna Mudo Darmo, Desa Manjung, 
Kec. Ngawen

4.000.000                    

5 Pengadaan Lampu Jalan Dk. Tuban Kulon Rt. 03 Rw. 10, Desa Manjung, 
Kec. Ngawen

10.000.000                  

6 Pengadaan Tikar Dk. Manjung Rt. 03 Rw. 02, Desa Manjung, Kec. 
Ngawen

5.000.000                    

7 Pembangunan Gapura Dk. Tegalrejo - Dk. Tegalsari, Desa Manjung, Kec. 
Ngawen

15.000.000                  

8 Pembangunan Balai RW Dk. Ngaglik Rw. 03, Desa Manjung, Kec. 
Ngawen

15.000.000                  

5.1.7.14.04 339.000.000                

1 Pengadaan Tratak Rw. 01, Desa Drono, Kec. Ngawen 8.000.000                    

2 Pengadaan Tratak dan Alat Musik Rw. 02, Desa Drono, Kec. Ngawen 25.000.000                  

3 Pengaspalan Jalan Rw. 03, Desa Drono, Kec. Ngawen 95.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Drono Rt. 02 Rw. 05, Desa Drono, Kec. 
Ngawen

10.000.000                  

5 Pengadaan Kursi Pemuda Rt. 05 Rw. 06, Desa Drono, Kec. Ngawen 5.000.000                    

6 Pengadaan Proyektor Masjid Al Mubarok Rw. 12, Desa Drono, Kec. 
Ngawen

7.000.000                    

7 Pengadaan Soundsystem Dk. Dongkelan, Desa Drono, Kec. Ngawen 10.000.000                  

8 Pengaspalan Jalan Dk. Drono, Desa Drono, Kec. Ngawen 40.000.000                  

9 Pengadaan Lampu Dk. Mlandangan Rt. 01 Rw. 08, Desa Drono, Kec. 
Ngawen

5.000.000                    

10 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Gatak Ceper Rt. 03 Rw. 10, Desa 
Drono, Kec. Ngawen

19.000.000                  

11 Pengadaan Kursi Dk. Drono Rt. 03 Rw. 03, Desa Drono, Kec. Ngawen 10.000.000                  

12 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Drono Rt. 01 Rw. 02, Desa Drono, Kec. 
Ngawen

15.000.000                  

13 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Dongkelan Rt. 01 Rw. 15, Desa Drono, Kec. 
Ngawen

15.000.000                  

14 Pengadaan Tempat Sampah Dk. Dongkelan, Desa Drono, Kec. Ngawen 15.000.000                  

15 Pengadaan Soundsystem Perkumpulan Senam Ibu-Ibu Dk. Mlandangan, 
Desa Drono, Kec. Ngawen

10.000.000                  

16 Pembangunan Masjid Jami' Al Mubarok Rt. 03 Rw. 05, Desa Drono, Kec. 
Ngawen

50.000.000                  

5.1.7.14.05 265.000.000                

1 Pengaspalan Jalan Selatan Dk. Juwangi - Dk. Puton, Desa Candirejo, 
Kec. Ngawen

80.000.000                  

2 Pengadaan Perlengkapan/Peralatan Masjid "Al-Huda" Dk. Kemiri Rt. 25 
Rw. 11, Desa Candirejo, Kec. Ngawen

20.000.000                  

3 Rehab Masjid "Al-Huda I" Dk. Kemiri Rt. 25 Rw. 11, Desa Candirejo, Kec. 
Ngawen

50.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Kemiri Rt. 26 Rw. 11, Desa Candirejo, Kec. 
Ngawen

15.000.000                  

5 Pembangunan Bak Sampah Dk. Dongkelan Rt. 07 Rw. 04, Desa 
Candirejo, Kec. Ngawen

10.000.000                  

6 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Juwangi Rw. 08, Desa Candirejo, Kec. 
Ngawen

25.000.000                  

7 Pembangunan Gapura Dk. Tepus Rt. 27 Rw. 12, Desa Candirejo, Kec. 
Ngawen

15.000.000                  

8 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Kauman Rt. 19 Rw. 09, Desa Candirejo, 
Kec. Ngawen

15.000.000                  

9 Pembangunan Balai RW Dk. Duwetan Rw. 01, Desa Candirejo, Kec. 
Ngawen

25.000.000                  

10 Pengadaan Soundsystem Dk. Gabugan Rt. 09 Rw. 05, Desa Candirejo, 
Kec. Ngawen

10.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Drono

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Candirejo

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -36-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2

5.1.7.14.06 220.000.000                

1 Pengaspalan Jalan Dk. Babadan, Desa Mayungan, Kec. Ngawen 60.000.000                  

2 Rehab Masjid Dk. Jatiwoyo Baru Rt. 26 Rw. 11, Desa Mayungan, Kec. 
Ngawen

10.000.000                  

3 Pengadaan Tikar Dk. Barepan Rt. 17 Rw. 06, Desa Mayungan, Kec. 
Ngawen

5.000.000                    

4 Pengadaan Assesoris Soundsystem Muda Mudi Dk. Gaten Rw. 10, Desa 
Mayungan, Kec. Ngawen

15.000.000                  

5 Pengadaan Kursi Dk. Menden Rt. 03 Rw. 01, Desa Mayungan, Kec. 
Ngawen

20.000.000                  

6 Pengadaan LCD Masjid Al Amin Dk. Gelang Timur, Desa Mayungan, Kec. 
Ngawen

5.000.000                    

7 Pengadaan Tenda Tratak Karang Taruna Dk. Babadan Rw. 09, Desa 
Mayungan, Kec. Ngawen

15.000.000                  

8 Pembangunan Gapura Dk. Babadan Rt. 30 Rw. 09, Desa Mayungan, Kec. 
Ngawen

10.000.000                  

9 Pembangunan Talud Jalan Dk. Mayungan Rw. 04, Desa Mayungan, Kec. 
Ngawen

20.000.000                  

10 Pengadaan Kursi Dk. Barepan Rt. 18 Rw. 06, Desa Mayungan, Kec. 
Ngawen

10.000.000                  

11 Pembangunan Balai RT Dk. Menden Rt .03 Rw. 01, Desa Mayungan, Kec. 
Ngawen

15.000.000                  

12 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Gaten Rt. 33 Rw. 10, Desa Mayungan, Kec. 
Ngawen

15.000.000                  

13 Pengadaan Meja Kursi Dk. Jatiwoyo Baru Rt. 35 Rw. 11, Desa Mayungan, 
Kec. Ngawen

20.000.000                  

5.1.7.14.07 165.000.000                

1 Pembangunan Aula Balai Desa (Lanjutan), Desa Senden, Kec. Ngawen 85.000.000                  

2 Pengaspalan Jalan Dk. Senden, Desa Senden, Kec. Ngawen 50.000.000                  

3 Pengadaan Kursi Inventaris Dk. Kunden Rejo Rt. 12 Rw. 05, Desa 
Senden, Kec. Ngawen

10.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Kundenrejo Rt. 14 Rw. 06, Desa Senden, 
Kec. Ngawen

10.000.000                  

5 Pengadaan Sarana Prasarana Dk. Senden Rt. 04 Rw. 02, Desa Senden, 
Kec. Ngawen

10.000.000                  

5.1.7.14.08 165.000.000                

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Jetis, Desa Ngawen, Kec. Ngawen 100.000.000                

2 Finishing Gedung Serbaguna Desa, Desa Ngawen, Kec. Ngawen 50.000.000                  

3 Pengadaan Kursi Dk. Sogaten Rt. 01 Rw. 07, Desa Ngawen, Kec. Ngawen 5.000.000                    

4 Pembangunan Taman Identitas Desa Timur Dk. Kenatan Rt. 01 Rw. 05 , 
Desa Ngawen, Kec. Ngawen

10.000.000                  

5.1.7.14.09 125.000.000                

1 Betonisasi Jalan Rw. 06, Desa Kahuman, Kec. Ngawen 60.000.000                  

2 Pengadaan Tikar Dk. Soprayan Rt. 11 Rw. 05, Desa Kahuman, Kec. 
Ngawen

5.000.000                    

3 Pengadaan Penerangan Jalan Umum Dk. Gojayan Rt. 07 Rw. 03, Desa 
Kahuman, Kec. Ngawen

10.000.000                  

4 Pengaspalan Jalan Dk. Gojayan Rw. 03, Desa Kahuman, Kec. Ngawen 50.000.000                  

5.1.7.14.10 415.000.000                

1 Pembangunan Gedung PKK dan Karangtaruna, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

90.000.000                  

2 Pengadaan Papan Nama Gapura Dk. Kwaren Rw. 01, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

4.000.000                    

3 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Kwaren Rt. 01, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

4.000.000                    

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngawen

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Mayungan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Senden

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kahuman

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kwaren

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -37-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2

4 Pembangunan Taman Jalan Dk. Kwaren Rw. 02, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

4.000.000                    

5 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Kemit Rw. 03, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

8.000.000                    

6 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Kemit Rw. 04, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

8.000.000                    

7 Pengadaan Plengkung Gapura Dk. Kalangan Rw. 05, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

8.000.000                    

8 Pengadaan Plengkung Gapura Dk. Jagoan Rw. 06, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

8.000.000                    

9 Pengadaan Plengkung Gapura Dk. Krandon Rw. 07, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

8.000.000                    

10 Pengadaan Plengkung Gapura Dk. Daguran Rw. 08, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

8.000.000                    

11 Pengaspalan Jalan Dk. Kalangan, Desa Kwaren, Kec. Ngawen 150.000.000                

12 Pengadaan Bak Sampah Dk. Jagoan Rt. 01 Rw. 06, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

10.000.000                  

13 Pembangunan Gedung TPA Ar-Rahiim Dk. Krandon, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

15.000.000                  

14 Pembangunan Gudang Dk. Jagoan Rw. 06, Desa Kwaren, Kec. Ngawen 20.000.000                  

15 Betonisasi Bahu Jalan Dk. Karanglo - Dk. Jagoan, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

50.000.000                  

16 Pembangunan Kanopi dan Tralis Gedung PAUD, Desa Kwaren, Kec. 
Ngawen

20.000.000                  

5.1.7.14.11 175.000.000                

1 Pengaspalan Jalan Dk. Carat Rt. 14 Rw. 07, Desa Pepe, Kec. Ngawen 60.000.000                  

2 Pengadaan Lampu Dan Bak Sampah Dk. Bladon Rt. 17 Rw. 09, Desa 
Pepe, Kec. Ngawen

10.000.000                  

3 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Tempel Rt. 12 Rw. 05, Desa 
Pepe, Kec. Ngawen

25.000.000                  

4 Pengaspalan Jalan Dk. Tegal - Dk. Pepe, Desa Pepe, Kec. Ngawen 80.000.000                  

5.1.7.14.12 130.000.000                

1 Pembangunan Sarana dan Prasarana Olahraga, Desa Manjungan, Kec. 
Ngawen

120.000.000                

2 Pengadaan Bak Sampah Dk. Turasan Rt. 15 Rw. 06, Desa Manjungan, 
Kec. Ngawen

5.000.000                    

3 Pengadaan Lampu Jalan Dk. Sidomulyo Rt. 07 Rw. 03, Desa Manjungan, 
Kec. Ngawen

5.000.000                    

5.1.7.14.13 241.000.000                

1 Rehab Aspal Jalan Barat Dk. Gatak, Desa Tempursari, Kec. Ngawen 60.000.000                  

2 Pengadaan Lampu Jalan Dk. Mlandang Rt. 19 Rw. 09, Desa Tempursari, 
Kec. Ngawen

5.000.000                    

3 Pengadaan Soundsystem dan Tikar Irmas, Desa Tempursari, Kec. 
Ngawen

5.000.000                    

4 Pembangunan Masjid Attaqwa Dk. Trono, Desa Tempursari, Kec. Ngawen 10.000.000                  

5 Pengadaan Mebeleur dan Perlengkapan Belajar TPA At-Taqwa Dk. Trono, 
Desa Tempursari, Kec. Ngawen

15.000.000                  

6 Betonisasi Jalan Lingkar Barat Dk. Kacangan Rt. 16 Rw. 07, Desa 
Tempursari, Kec. Ngawen

16.000.000                  

7 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Kringinan Rw. 08, Desa Tempursari, Kec. 
Ngawen

15.000.000                  

8 Pembangunan Bangsal Dk. Juwangi Rw. 04, Desa Tempursari, Kec. 
Ngawen

15.000.000                  

9 Pengadaan Soundsystem Karangtaruna Remaja Priska Dk. Kadipiro, 
Desa Tempursari, Kec. Ngawen

10.000.000                  

10 Pembangunan Masjid Al Furqon, Desa Tempursari, Kec. Ngawen 10.000.000                  

11 Rehab Aspal Jalan Dk. Juwangi, Desa Tempursari, Kec. Ngawen 50.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pepe

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Manjungan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tempursari

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -38-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2

12 Rehab Aspal Jalan Dk. Kacangan s/d Dk. Krangkungan, Desa Tempursari, 
Kec. Ngawen

30.000.000                  

HIBAH -                               

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 2.770.000.000             

2.770.000.000             JUMLAH

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -39-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN KEBONARUM

1 3 4

5 2.100.000.000             

5.1 2.100.000.000             

5.1.4 -                               

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 2.100.000.000             

5.1.7.15 2.100.000.000             

5.1.7.15.01 275.000.000                

1 Pembangunan Ruko Rest Area, Desa Gondang, Kec. Kebonarum 60.000.000                  

2 Pengadaan Alat Musik Desa, Desa Gondang, Kec. Kebonarum 40.000.000                  

3 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Samiran Rt. 16, Desa 
Gondang, Kec. Kebonarum

5.000.000                    

4 Pengadaan Meja Kursi Dk. Sambeng Rw. 05, Desa Gondang, Kec. 
Kebonarum

15.000.000                  

5 Pengadaan Alat Perlengkapan Olahraga Dk. Sambeng Rw. 05, Desa 
Gondang, Kec. Kebonarum

5.000.000                    

6 Pembangunan Aula TPA "Rohmatalil'alamin Dk. Gondang Rt. 08 Rw. 03, 
Desa Gondang, Kec. Kebonarum

15.000.000                  

7 Pengadaan Sarana Prasarana Fastabiqul Khoirat Dk. Sambeng Rt. 14 
Rw. 06, Desa Gondang, Kec. Kebonarum

5.000.000                    

8 Pembangunan Talud Saluran Irigasi Sawah Blok Timur Dk. Sambeng, 
Desa Gondang, Kec. Kebonarum

50.000.000                  

9 Pengadaan Peralatan Kebencanaan Dk. Pilangsari Rw. 11, Desa 
Gondang, Kec. Kebonarum

30.000.000                  

10 Pengadaan Keranda dan Kereta Jenazah Dk. Sambeng, Desa Gondang, 
Kec. Kebonarum

15.000.000                  

11 Betonisasi Jalan Dk. Sambeng Rt. 12 Rw. 05, Desa Gondang, Kec. 
Kebonarum

10.000.000                  

12 Rehab Gudang Perkakas Dk. Sambeng Rt. 10 Rw. 04, Desa Gondang, 
Kec. Kebonarum

10.000.000                  

13 Pembangunan Pos Kampling Dk. Ledok Rt. 01 Rw. 21, Desa Gondang, 
Kec. Kebonarum

15.000.000                  

5.1.7.15.02 325.000.000                

1 Pembangunan Gapura Selatan Kantor Desa Rw. 01, Desa Basin, Kec. 
Kebonarum

50.000.000                  

2 Pembangunan Gapura Timur Polsek Kebonarum Rw. 10, Desa Basin, 
Kec. Kebonarum

50.000.000                  

3 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Nglarang, Desa Basin, Kec. 
Kebonarum

20.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Nglarang Rt. 03 Rw. 01, Desa Basin, Kec. 
Kebonarum

5.000.000                    

5 Pengadaan Soundsystem Dk. Nglarang Rt. 01 Rw. 03, Desa Basin, Kec. 
Kebonarum

5.000.000                    

6 Pengadaan Soundsystem Muda-Mudi ‘Media Karya’ Dk. Nglarang, Desa 
Basin, Kec. Kebonarum

15.000.000                  

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Basin

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Kebonarum

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gondang

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -40-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
7 Pengadaan LCD dan Laptop Pembinaan Karangtaruna Pemuda Rt. 01 

Rw. 05, Desa Basin, Kec. Kebonarum
5.000.000                    

8 Pengadaan Kubah Mushola Baitussalam Dk. Basin Rw. 06, Desa Basin, 
Kec. Kebonarum

40.000.000                  

9 Makadam dan Rehab Jembatan Barat Dk. Sambeng, Desa Basin, Kec. 
Kebonarum

85.000.000                  

10 Pembangunan Plat Deker Rw. 10, Desa Basin, Kec. Kebonarum 20.000.000                  

11 Betonisasi Jalan Rw. 10, Desa Basin, Kec. Kebonarum 30.000.000                  

5.1.7.15.03 250.000.000                

1 Pembangunan Balai Perkakas Warga Dk. Pluneng Rw. 04, Desa Pluneng, 
Kec. Kebonarum

15.000.000                  

2 Pembangunan Balai Perkakas Warga Dk. Karang Lor Rw. 03, Desa 
Pluneng, Kec. Kebonarum

15.000.000                  

3 Pengadaan Meja Kursi Perkakas Warga Dk. Karang Lor Rw. 03, Desa 
Pluneng, Kec. Kebonarum

15.000.000                  

4 Pembangunan Balai Perkakas Warga Dk. Sawahan Rw. 07, Desa 
Pluneng, Kec. Kebonarum

15.000.000                  

5 Pembangunan Talud Edupark, Desa Pluneng, Kec. Kebonarum 40.000.000                  

6 Pengaspalan Jalan Dk. Cinde Rw. 08, Desa Pluneng, Kec. Kebonarum 140.000.000                

7 Pengadaan Prasarana Ibadah Pos PI GBI Berkat Bagi Bangsa Dk. 
Karanglor Rt. 03 Rw. 04, Desa Pluneng, Kebonarum

10.000.000                  

5.1.7.15.04 740.000.000                

1 Pembangunan Paving Umbul Brondong, Desa Ngrundul, Kec. Kebonarum 100.000.000                

2 Pembangunan Pagar Keliling Dk. Jetis Rw. 04, Desa Ngrundul, Kec. 
Kebonarum

30.000.000                  

3 Pengaspalan Jalan Dk. Ngrundul Rw. 09, Desa Ngrundul, Kec. 
Kebonarum

150.000.000                

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Ketonggo Rt. 01 Rw. 01, Desa Ngrundul, 
Kec. Kebonarum

5.000.000                    

5 Pengadaan Sarana Gedung Pertemuan RW Dk. Jetis Rw. 04, Desa 
Ngrundul, Kec. Kebonarum

20.000.000                  

7 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Terkasih Dk. Jetak Rt. 02 Rw. 11, 
Desa Ngrundul, Kec. Kebonarum

20.000.000                  

8 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Nyawiji Dk. Satriyan Rw. 06, Desa 
Ngrundul, Kec. Kebonarum

10.000.000                  

9 Pengadaan Tratak Paguyuban Nyawiji Rw. 06, Desa Ngrundul, Kec. 
Kebonarum

25.000.000                  

10 Pengaspalan Jalan Timur Dk. Jetak Rw. 11, Desa Ngrundul, Kec. 
Kebonarum

75.000.000                  

11 Pavingisasi Umbul Brondong, Desa Ngrundul, Kec. Kebonarum 100.000.000                

12 Pengaspalan Jalan Selatan Dk. Ngrundul Rw. 08, Desa Ngrundul, Kec. 
Kebonarum

100.000.000                

13 Pengadaan Kursi Besi Paguyuban Ibu Dharma Ngrundul Nyawiji Dk. 
Satriyan Rw. 06 , Desa Ngrundul, Kec. Kebonarum

80.000.000                  

14 Pengaspalan Jalan Dk. Ngrundul Rw. 08, Desa Ngrundul, Kec. 
Kebonarum

25.000.000                  

5.1.7.15.05 180.000.000                

1 Pembangunan Taman Depan Balai Desa, Desa Malangjiwan, Kec. 
Kebonarum

10.000.000                  

2 Pembangunan Gapura Barat Balai Desa, Desa Malangjiwan, Kec. 
Kebonarum

40.000.000                  

3 Pembangunan Gapura Dk. Gatak Rw. 06, Desa Malangjiwan, Kec. 
Kebonarum

10.000.000                  

4 Pembangunan Tratak Rw. 01, 02, 03, 07, 08, Desa Malangjiwan, Kec. 
Kebonarum

40.000.000                  

5 Pengadaan Seng Galvalum Dk. Brintik Rw. 04, Desa Malangjiwan, Kec. 
Kebonarum

10.000.000                  

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Bayanan Rw. 05, Desa Malangjiwan, Kec. 
Kebonarum

10.000.000                  

7 Pengadaan Tratak Dk. Bener Rt. 02 Rw. 07, Desa Malangjiwan, Kec. 
Kebonarum

5.000.000                    

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pluneng

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngrundul

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Malangjiwan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -41-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
8 Rehab Masjid ‘Baitul Mukmin’ Dk. Gatak Rw. 06, Desa Malangjiwan, Kec. 

Kebonarum
20.000.000                  

9 Pengadaan Soundsystem TPA Thoyibul Ilmi Dk. Karangmojo Rw. 08, 
Desa Malangjiwan, Kec. Kebonarum

20.000.000                  

10 Pengadaan Tong Sampah Portable, Desa Malangjiwan, Kec. Kebonarum 15.000.000                  

5.1.7.15.06 170.000.000                

1 Pembangunan Taman Jlengut Rw. 02, Desa Karangduren, Kec. 
Kebonarum

40.000.000                  

2 Pembangunan Talud Jalan Tani Utara Dk. Gempolan Rw. 01, Desa 
Karangduren, Kec. Kebonarum

10.000.000                  

3 Pembangunan Gapura Dk. Tawangsari Rw. 05, Desa Karangduren, Kec. 
Kebonarum

7.000.000                    

4 Pembangunan Irigasi Pertanian Dk. Tojayan Rw. 11, Desa Karangduren, 
Kec. Kebonarum

10.000.000                  

5 Pengadaan Soundsystem Kantor Desa, Desa Karangduren, Kec. 
Kebonarum

10.000.000                  

6 Pembangunan Taman Desa, Desa Karangduren, Kec. Kebonarum 13.000.000                  

7 Pengadaan Alat Musik Desa, Desa Karangduren, Kec. Kebonarum 30.000.000                  

8 Pembangunan Taman Terbuka Hijau Dk. Bedaran Rw. 06, Desa 
Karangduren, Kec. Kebonarum

5.000.000                    

9 Pembangunan Talud Jalan Dk. Bakal Rt. 02 Rw. 05, Desa Karangduren, 
Kec. Kebonarum

20.000.000                  

10 Pengadaan Soundsystem Dk. Danguran Rw. 02, Desa Karangduren, Kec. 
Kebonarum

9.000.000                    

11 Pengadaan Soundsystem Dk. Gempolan Rw. 02 Rt. 03, Desa 
Karangduren, Kec. Kebonarum

7.000.000                    

12 Pengadaan Kursi Dk. Somolinggan Rw. 03, Desa Karangduren, Kec. 
Kebonarum

9.000.000                    

5.1.7.15.07 160.000.000                

1 Pengadaan Tratak Dukuh, Desa Menden, Kec. Kebonarum 80.000.000                  

2 Pengadaan Atap Parkir Balai Desa, Desa Menden, Kec. Kebonarum 20.000.000                  

3 Pengadaan Rak Buku Perpustakaan Dk. Menden Rw. 03, Desa Menden, 
Kec. Kebonarum

5.000.000                    

4 Pembangunan Gudang Penyimpanan Dk. Pokoh, Desa Menden, Kec. 
Kebonarum

25.000.000                  

5 Pengadaan Keranda Jenazah Dk. Pokoh, Desa Menden, Kec. Kebonarum 5.000.000                    

6 Pembangunan Taman Dk. Prayan, Desa Menden, Kec. Kebonarum 5.000.000                    

7 Pengadaan Panggung Jathilan Dk. Menden, Desa Menden, Kec. 
Kebonarum

5.000.000                    

8 Pengadaan Tratak Dk. Menden, Desa Menden, Kec. Kebonarum 5.000.000                    

9 Pengadaan Soundsystem Dk. Bandung, Desa Menden, Kec. Kebonarum 5.000.000                    

10 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban RT/RW, Desa Menden, Kec. 
Kebonarum

5.000.000                    

HIBAH -                               

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 2.100.000.000             

2.100.000.000             JUMLAH

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karangduren

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Menden

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -42-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN WEDI

1 3 4

5 3.501.500.000             

5.1 3.501.500.000             

5.1.4 -                               

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 3.501.500.000             

5.1.7.16 3.501.500.000             

5.1.7.16.01 219.500.000                

1 Pengadaan Pintu Masjid Al-Bashori Dk. Mawen Rt. 07 Rw. 04, Desa Pesu, 
Kec. Wedi

14.000.000                  

2 Pembangunan Talud Dk. Mawen Rt. 06 Rw. 03, Desa Pesu, Kec. Wedi 30.000.000                  

3 Pengadaan Tratak Dk. Sarap, Desa Pesu, Kec. Wedi 25.000.000                  

4 Pengadaan Keranda Jenazah Dk. Sarap, Desa Pesu, Kec. Wedi 17.000.000                  

5 Pengadaan Mesin Cultivator Kelompok Tani "Margo Subur", Dk. Sarap, 
Desa Pesu, Kec. Wedi

13.000.000                  

6 Pengadaan Jenset dan Soundsystem Dk. Pesu, Desa Pesu, Kec. Wedi 30.000.000                  

7 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Mawen Rw. 04, Desa Pesu, Kec. Wedi 10.500.000                  

8 Pembangunan Tanggul Dk. Mawen Rt. 05 Rw. 03, Desa Pesu, Kec. Wedi 50.000.000                  

9 Pembangunan Ruang TPA Masjid Al Muttaqien Dk. Mawen Rt. 05 Rw. 03, 
Desa Pesu, Kec. Wedi

30.000.000                  

5.1.7.16.02 100.000.000                

1 Pengaspalan Jalan Poros Desa, Desa Dengkeng, Kec. Wedi 100.000.000                

5.1.7.16.03 135.000.000                

1 Pembangunan Talud Tanggul Selatan SD Pacing, Desa Pacing, Kec. 
Wedi

100.000.000                

2 Pengadaan Terop Deklit Dk. Pacing Rt. 03 Rw. 02, Desa Pacing, Kec. 
Wedi

15.000.000                  

3 Renovasi Masjid Al Barokah Rt. 05 Rw. 03, Desa Pacing, Kec. Wedi 15.000.000                  

4 Pengembangan Disertivikasi Pakan Ternak Kelompok Jalur Sukses Desa, 
Desa Pacing, Kec. Wedi

5.000.000                    

5.1.7.16.04 116.000.000                

1 Pengadaan Kursi Inventaris Gedung Serbaguna, Desa Kadilanggon, Kec. 
Wedi

100.000.000                

2 Pengadaan Meja Kursi dan Almari Perkap TPA Al Mukharom Dk. Pacing 
Rt. 01 Rw. 07, Desa Kadilangon, Kec. Wedi

3.500.000                    

3 Pengadaan Peralatan Pengelolaan Sampah Plastik Dk. Pacing Rt. 02 Rw. 
07, Desa Kadilanggon, Kec. Wedi

7.500.000                    

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Wedi

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pesu

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Dengkeng

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pacing

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kadilanggon

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -43-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
4 Pengadaan Kursi Dk. Ngemplak Rt. 03 Rw. 03, Desa Kadilanggon, Kec. 

Wedi
5.000.000                    

5.1.7.16.05 255.000.000                

1 Pembangunan Talud Irigasi/Selokan Dk. Bantengan Rt. 01, Desa 
Kaligayam, Kec. Wedi

100.000.000                

2 Pembangunan Talud Irigasi/Selokan Dk. Bantengan Rt. 02, Desa 
Kaligayam, Kec. Wedi

100.000.000                

3 Pengadaan Kursi Dk. Bantengan Rt. 01 Rw. 09, Desa Kaligayam, Kec. 
Wedi

15.000.000                  

4 Pembangunan Gedung TPA/TPQ Masjid Hambaul Hidayah Dk. Kaponan 
Rt. 18 Rw. 01, Desa Kaligayam, Kec. Wedi

15.000.000                  

5 Pembangunan Talud Dk. Kaponan Rt. 18 Rw. 01, Desa Kaligayam, Kec. 
Wedi

15.000.000                  

6 Pengadaan Kursi Dk. Bakalan Rt. 09 Rw. 06, Desa Kaligayam, Kec. Wedi 10.000.000                  

5.1.7.16.06 165.000.000                

1 Pembangunan Talud Irigasi Persawahan Dk. Muker, Desa Melikan, Kec. 
Wedi

65.000.000                  

2 Pembangunan Gapura Dk. Bayat Rw. 06, Desa Melikan, Kec. Wedi 15.000.000                  

3 Pembangunan Talud Dk. Muker Rt. 01 Rw. 15, Desa Melikan, Kec. Wedi 10.000.000                  

4 Pembangunan Gapura Dk. Sumber Rt. 01 Rw. 10, Desa Melikan, Kec. 
Wedi

10.000.000                  

5 Pembangunan Taman Dk. Sayangan Rt. 01 Rw. 01, Desa Melikan, Kec. 
Wedi

10.000.000                  

6 Betonisasi Jalan Dk. Sumber Rt. 02 Rw. 10, Desa Melikan, Kec. Wedi 10.000.000                  

7 Renovasi Masjid Nurul Iman Dk. Bayat Rt. 01 Rw. 07, Desa Melikan, Kec. 
Wedi

20.000.000                  

8 Renovasi Masjid Al Ma'arif Dk. Melikan Rt. 02 Rw. 12, Desa Melikan, Kec. 
Wedi

15.000.000                  

9 Pengadaan Kursi Dk. Bantengan Rt. 02 Rw. 13, Desa Melikan, Kec. Wedi 5.000.000                    

10 Pengembangan dan Peningkatan Produksi Batik Sindu Melati, Desa 
Beluk, Kec. Bayat

5.000.000                    

5.1.7.16.07 121.500.000                

1 Pembangunan Talud Tebing Dk. Sekarbolo, Desa Jiwowetan, Kec. Wedi 20.000.000                  

2 Pembangunan Gapura Batas Desa, Desa Jiwowetan, Kec. Wedi 30.000.000                  

3 Pembangunan Gapura Batas Wilayah Dk. Sekarbolo Rw. 08, Desa 
Jiwowetan, Kec. Wedi

15.000.000                  

4 Pembangunan Gapura Batas Wilayah Dk. Sekarbolo Rw. 07, Desa 
Jiwowetan, Kec. Wedi

15.000.000                  

5 Pembangunan Talud Dk. Sekarbolo Rt. 09 Rw. 05, Desa Jiwowetan, Kec. 
Wedi

10.000.000                  

6 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Sekar Bolo Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Jiwowetan, Kec. Wedi

11.500.000                  

7 Renovasi Plafon Masjid Shohibul Bait Dk. Jiwowetan Rt. 04 Rw. 02, Desa 
Jiwowetan, Kec. Wedi

15.000.000                  

8 Pengadaan Soundsystem Dk. Sekarbolo Rt. 15 Rw. 08, Desa Jiwowetan, 
Kec. Wedi

5.000.000                    

5.1.7.16.08 345.000.000                

1 Rehab Aula Kantor dan Pembangunan Area Parkir, Desa Brangkal, Kec. 
Wedi

150.000.000                

2 Pelebaran Jembatan Dk. Mandungan - Dk. Ngunut Rw. 10, Desa 
Brangkal, Kec. Wedi

50.000.000                  

3 Pengaspalan Jalan Dk. Bangsalan Rt. 14 Rw. 07 s/d Dk. Ponjongan Rt. 15 
Rw. 07, Desa Brangkal, Kec. Wedi

100.000.000                

4 Fasilitasi dan Pengembangan Budidaya Ternak Burung Paguyuban 
Berkicau Alam Lestari Dk. Mudu Rt. 17 Rw. 08, Desa Brangkal, Kec. Wedi

45.000.000                  

5.1.7.16.09 285.000.000                

1 Pembangunan Talud Irigasi Dk. Bandungan Rw. 12, Desa Pasung, Kec. 
Wedi

60.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Brangkal

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kaligayam

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Melikan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jiwowetan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pasung

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -44-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
2 Pembangunan Talud Jalan dan Irigasi Tanggul Utara Dk. Tegal 

Karangasem Rw. 12, Desa Pasung, Kec. Wedi
60.000.000                  

3 Rehab Ruang Kantor Kepala Desa, Desa Pasung, Kec. Wedi 30.000.000                  

4 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Gatak Krun Rw. 01, Desa Pasung, 
Kec. Wedi

15.000.000                  

5 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Gombang Rw. 02, Desa Pasung, Kec. 
Wedi

15.000.000                  

6 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Pasung Rw. 03, Desa Pasung, Kec. 
Wedi

20.000.000                  

7 Pengadaan Kursi Dk. Gatak Krun Rw. 01, Desa Pasung, Kec. Wedi 15.000.000                  

8 Pembangunan Lantai 2 Masjid Baitul Ula Dk. Bandungan Rt. 02 Rw. 12, 
Desa Pasung, Kec. Wedi

20.000.000                  

9 Pembangunan Kamar Mandi Masjid Istiqomah Dk. Gatak Turi, Desa 
Pasung, Kec. Wedi

20.000.000                  

10 Rehab Atap Gereja GPDI Delon, Desa Pasung, Kec. Wedi 30.000.000                  

5.1.7.16.10 180.000.000                

1 Rehab Masjid An Nur Dk. Jetak Rt. 02 Rw. 01, Desa Tanjungan, Kec. 
Wedi

5.000.000                    

2 Pembangunan Talud Jalan Barat Dk. Tanjungan, Desa Tanjungan, Kec. 
Wedi

110.000.000                

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Tanjungan Rt. 03 Rw. 02, Desa Tanjungan, 
Kec. Wedi

5.000.000                    

4 Pembangunan Talud Dk. Tanjungan Rw. 03, Desa Tanjungan, Kec. Wedi 30.000.000                  

5 Pembangunan Taman Dk. Jetak Rt. 01 Rw. 01, Desa Tanjungan, Kec. 
Wedi

25.000.000                  

6 Pengadaan Meja Sinoman Dk. Karangwuni Rt. 08 Rw. 04, Desa 
Tanjungan, Kec. Wedi

5.000.000                    

5.1.7.16.11 162.000.000                

1 Pembangunan Talud Jalan Selatan Dk. Gebal Kulon - Pesu, Desa Canan, 
Kec. Wedi

100.000.000                

2 Pengadaan Tratak Paguyuban Warga Dk. Gebal Kulon Rw. 09, Desa 
Canan, Kec. Wedi

15.000.000                  

3 Rehab Tempat Wudu Mushola Hidayatullah Gang Bima Rt. 03 Rw. 02, 
Desa Canan, Kec. Wedi

5.000.000                    

4 Pengadaan Penerangan Jalan Rt. 03 dan Rt. 04 Rw. 02, Desa Canan, 
Kec. Wedi

5.000.000                    

5 Pengaspalan Jalan Dk. Sarap Cilik, Desa Canan, Kec. Wedi 22.000.000                  

6 Pengadaan Prasarana Ibadah GPDI Fajar Pengharapan Dk. Mojorejo Rt. 
10 Rw. 06, Desa Canan, Kec. Wedi

10.000.000                  

7 Budidaya Burung Love dan kenari kelompok Makmur jaya Dk. Jetis Rt. 07 
Rw. 05, Desa Canan, Kec. Wedi

5.000.000                    

5.1.7.16.12 145.000.000                

1 Pembangunan Talud Jalan Poros Desa, Desa Kalitengah, Kec. Wedi 100.000.000                

2 Pengadaan Peralatan Olah Raga Dk. Klegrengan Kulon Rt. 60 Rw. 26, 
Desa Kalitengah, Kec. Wedi

10.000.000                  

3 Pengadaan Kursi dan Meja Dk. Bendan, Desa Kalitengah, Kec. Wedi 15.000.000                  

4 Pengadaan Sarana Prasarana Dk. Jeronboto Rt. 28 Rw. 12, Desa 
Kalitengah, Kec. Wedi

5.000.000                    

5 Pengadaan Kursi Dk. Patran Rw. 09, Desa Kalitengah, Kec. Wedi 15.000.000                  

5.1.7.16.13 156.000.000                

1 Pembangunan Sarana Edukasi Masyarakat dan Wahana Bermain Desa, 
Desa Gadungan, Kec. Wedi

80.000.000                  

2 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Karang Taruna, Desa Gadungan, 
Kec. Wedi

30.000.000                  

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Ronggosutan Rt. 01 Rw. 03, Desa 
Gadungan, Kec. Wedi

6.000.000                    

4 Pengadaan Peralatan Tanggap Bencana Karang Taruna, Desa 
Gadungan, Kec. Wedi

35.000.000                  

5 Fasilitasi dan Pengembangan Budidaya Ternak Burung Kelompok Lestari 
Dk. Beku Rt. 03 Rw. 04, Desa Gadungan, Kec. Wedi

5.000.000                    

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tanjungan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Canan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kalitengah

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gadungan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -45-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2

5.1.7.16.14 104.000.000                

1 Rabat Beton Dk. Karangjero, Desa Pandes, Kec. Wedi 30.000.000                  

2 Rabat Beton Dk. Kajen Rw. 08, Desa Pandes, Kec. Wedi 20.000.000                  

3 Rabat Beton Dk. Pandes Rw. 17, Desa Pandes, Kec. Wedi 30.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Kelompok Bapak-Bapak Guyub Rukun, Desa 
Pandes, Kec. Wedi

4.000.000                    

5 Pengadaan Karpet Masjid At Thoyib, Desa Pandes, Kec. Wedi 7.000.000                    

6 Pengadaan Meja Kursi dan Almari Buku Iqro' TPA Al Khoirot, Desa 
Pandes, Kec. Wedi

3.000.000                    

7 Rehab Masjid Ar Rohman Dk. Genukan Rw. 11, Desa Pandes, Kec. Wedi 5.000.000                    

8 Pengadaan Sarana Prasarana Dk. Pandes Rt. 62 Rw. 17, Desa Pandes, 
Kec. Wedi

5.000.000                    

5.1.7.16.15 232.500.000                

1 Pembangunan Bangsal Makam Dk. Birit Kidul, Desa Birit, Kec. Wedi 20.000.000                  

2 Pembangunan Talud Jalan Utara Dk. Kadisimo, Desa Birit, Kec. Wedi 100.000.000                

3 Pembangunan Pagar Makam Dk. Glagah, Desa Birit, Kec. Wedi 20.000.000                  

4 Pengaspalan Jalan Dk. Birit Kidul, Desa Birit, Kec. Wedi 60.000.000                  

5 Pengadaan Peralatan Pencacah Sampah Rw. 01, Desa Birit, Kec. Wedi 12.500.000                  

6 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Kadisimo Rt. 16 Rw. 07, Desa Birit, 
Kec. Wedi

15.000.000                  

7 Pengadaan Kursi Dk. Birit Rt. 05 Rw. 02, Desa Birit, Kec. Wedi 5.000.000                    

5.1.7.16.16 414.000.000                

1 Pembangunan Talud Jalan Poros Desa, Desa Sukorejo, Kec. Wedi 100.000.000                

2 Pengadaan Kursi Dk. Sukorejo Rw. 09, Desa Sukorejo, Kec. Wedi 10.000.000                  

3 Pengadaan Soundsystem dan Kursi TP PKK Desa, Desa Sukorejo, Kec. 
Wedi

20.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Sembung Rt. 01 Rw. 10, Desa Sukorejo, 
Kec. Wedi

20.000.000                  

5 Pengaspalan Jalan Kampung Dk. Krandan Rt. 02 Rw. 08, Desa Sukorejo, 
Kec. Wedi

100.000.000                

6 Pembangunan Gedung TPA Masjid Al Jami' Dk. Pacalan Rt. 01 Rw. 05, 
Desa Sukorejo, Kec. Wedi

20.000.000                  

7 Pengadaan Peralatan Seni Tari Dk. Sembung Rt. 01 Rw. 10, Desa 
Sukorejo, Kec. Wedi

5.000.000                    

8 Pembangunan Masjid Al Jami' Dk. Pacalan Rt. 01 Rw. 05, Desa Sukorejo, 
Kec. Wedi

99.000.000                  

9 Pengadaan Meja Kursi Dk. Birit Sukorejo Rt. 04 Rw. 01, Desa Sukorejo, 
Kec. Wedi

15.000.000                  

10 Pengadaan Tratak Dk. Birit Sukorejo Rt. 03 Rw. 01, Desa Sukorejo, Kec. 
Wedi

20.000.000                  

11 Fasilitasi dan Pengembangan Budidaya Ternak Kelompok Gemah Ripah 
Dk. Dk. Rt. 02 Rw. 04, Desa Sukorejo, Kec. Wedi

5.000.000                    

5.1.7.16.17 123.500.000                

1 Pembangunan Talud Jalan Desa, Desa Sembung, Kec. Wedi 100.000.000                

2 Pengadaan Meja Kursi dan Almari Buku Iqro' TPA Ceria Al Furqon Dk. 
Gumul Rt. 02 Rw. 02, Desa Sembung, Kec. Wedi

3.500.000                    

3 Pengadaan Alat Mesin Pertanian Kelompok Subur Dk. Tegalrejo, Desa 
Sembung, Kec. Wedi

5.000.000                    

4 Pengadaan Kursi Dk. Tegal Baru Rt. 03 Rw. 01, Desa Sembung, Kec. 
Wedi

15.000.000                  

5.1.7.16.18 135.000.000                

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pandes

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Birit

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sukorejo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sembung

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Trotok

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -46-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
1 Pengadaan Sarana Prasarana Pelayanan Kantor Desa, Desa Trotok, Kec. 

Wedi
100.000.000                

2 Pengadaan Terop RT/RW Dk. Trotok, Desa Trotok, Kec. Wedi 15.000.000                  

3 Pengadaan Kursi Dk. Jiwo Kulon Rt. 05 Rw. 03, Desa Trotok, Kec. Wedi 5.000.000                    

4 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Sosial Dk. Jiwokulon Rt. 16 Rw. 06, 
Desa Trotok, Kec. Wedi

15.000.000                  

5.1.7.16.19 107.500.000                

1 Rehab Balai Desa, Desa Kadibolo, Kec. Wedi 100.000.000                

2 Pengadaan Peralatan Pengelolaan Sampah Plastik Dk. Tegal Salam Rt. 
05 Rw. 05, Desa Kadibolo, Kec. Wedi

7.500.000                    

HIBAH -                               

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 3.501.500.000             

3.501.500.000             JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kadibolo

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -47-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN JOGONALAN

1 3 4

5 3.152.000.000             

5.1 3.152.000.000             

5.1.4 -                               

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 3.152.000.000             

5.1.7.17 3.152.000.000             

5.1.7.17.01 275.000.000                

1 Pembangunan Taman Desa, Desa Pakahan, Kec. Jogonalan 100.000.000                

2 Pengadaan Perkakas Kursi dan Tikar Ibu-ibu PKK Dk. Majasem Rw. 04, 
Desa Pakahan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

3 Pengadaan Speaker Aktif Dk. Krapyak Lor Rt. 16 Rw. 09, Desa Pakahan, 
Kec. Jogonalan

5.000.000                    

4 Pengaspalan Jalan Desa Dk. Krapyak Kidul Rw. 10, Desa Pakahan, Kec. 
Jogonalan

70.000.000                  

5 Pembangunan Jembatan dan Betonisasi Dk. Krapyak Lor Rw. 09, Desa 
Pakahan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

6 Renovasi Gudang Perkakas Dk. Kantolan Rw. 02, Desa Pakahan, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

7 Pengaspalan Jalan Dk. Bunder, Desa Pakahan, Kec. Jogonalan 40.000.000                  

8 Pengadaan Tratak Dk. Krapyak Rt. 16 Rw. 09, Desa Pakahan, Kec. 
Jogonalan

30.000.000                  

9 Pengadaan Sarana Prasarana Soundsystem Paguyuban Bapak-Bapak 
Dk. Tobayan Rt. 31 Rw. 17, Desa Pakahan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

5.1.7.17.02 128.500.000                

1 Pengadaan Peralatan Multimedia Broadcasting Informasi, Desa Ngering, 
Kec. Jogonalan

20.000.000                  

2 Pengadaan Soundsystem Desa, Desa Ngering, Kec. Jogonalan 15.000.000                  

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Ngering Rw. 09, Desa Ngering, Kec. 
Jogonalan

6.000.000                    

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Ngering Rw. 10, Desa Ngering, Kec. 
Jogonalan

6.000.000                    

5 Pembangunan Talud Dk. Somoitan Rw. 06, Desa Ngering, Kec. Jogonalan 15.000.000                  

6 Pengadaan AC Mushola Dk. Karangasem Rw. 05, Desa Ngering, Kec. 
Jogonalan

3.000.000                    

7 Pengadaan Kipas Angin Masjid Al Muttaqin Dk. Jetis Rw. 02, Desa 
Ngering, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

8 Pengadaan Soundsystem Dk. Karangasem Rw. 03, Desa Ngering, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

9 Pengadaan Meja Kursi Dk. Karangasem Rw. 04, Desa Ngering, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

10 Pengadaan Soundsystem Dk. Bertakan - Smalen Rw. 07, Desa Ngering, 
Kec. Jogonalan

5.000.000                    

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Jogonalan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pakahan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngering

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -48-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
11 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Sudimoro Rw. 08, Desa Ngering, Kec. 

Jogonalan
5.000.000                    

12 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Rogobayan Rw. 11, Desa Ngering, 
Kec. Jogonalan

5.000.000                    

13 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Rogobayan Rw. 12,, Desa Ngering, 
Kec. Jogonalan

5.000.000                    

14 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Rujak Gadungan Rt. 02 Rw. 13, Desa 
Ngering, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

15 Pengadan Meja Dk. Krandon Rw. 01, Desa Ngering, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

16 Pengadaan Soundsystem, Desa Ngering, Kec. Jogonalan 6.000.000                    

17 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Ibu-ibu PKK Dk. Karangasem Rw. 
04, Desa Ngering, Kec. Jogonalan

7.500.000                    

18 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Bapak-Bapak Dk. Karangasem Rt. 
01 Rw. 04, Desa Ngering, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

5.1.7.17.03 165.000.000                

1 Pengaspalan Jalan Dk. Rejoso Rw. 06 - 08, Desa Rejoso, Kec. Jogonalan 100.000.000                

2 Pengadaan Tratak Rw. 07, Desa Rejoso, Kec. Jogonalan 20.000.000                  

3 Pengadaan Tratak Jama'ah Tahlil Rw. 05, Desa Rejoso, Kec. Jogonalan 20.000.000                  

4 Pengadaan Seng Galvalum Warga Rw. 02, Desa Rejoso, Kec. Jogonalan 20.000.000                  

5 Pengadaan Sarana Prasarana Soundsystem Portable Jamaah Tahlil Dk. 
Rejoso Rw. 01, Desa Rejoso, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

5.1.7.17.04 260.000.000                

1 Pengadaan Meja Dk. Ngarung Rt. 13 Rw. 06, Desa Titang, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

2 Pengadaan Meja Dk. Ngrandu Rt. 08 Rw. 08, Desa Titang, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

3 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Hadroh, Desa Titang, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

4 Rehab Kantor Desa, Desa Titang, Kec. Jogonalan 100.000.000                

5 Pembangunan Gudang Perkakas Dk. Cabean Rt. 02 Rw. 01, Desa Titang, 
Kec. Jogonalan

20.000.000                  

6 Pengadaan Speaker Aktif Dk. Honggojayan Rt. 07 Rw. 03, Desa Titang, 
Kec. Jogonalan

5.000.000                    

7 Pengadaan Sarana Prasarana Kursi Plastik Dk. Citran Rt. 03 Rw. 01, 
Desa Titang, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

8 Pengadaan Sarana Prasarana Kursi Plastik Dk. Norowetan Rt. 10 Rw. 05, 
Desa Titang, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

9 Pengadaan Sarana Prasarana Kursi Plastik Dk. Sungkuran Rt. 11 Rw. 05, 
Desa Titang, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

10 Pengadaan Sarana Prasarana Kursi Plastik Dk. Kleco Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Titang, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

11 Pengadaan Sarana Prasarana Kursi Plastik Dk. Triyan Rt. 06 Rw. 03, 
Desa Titang, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

12 Pengaspalan Jalan Poros Desa, Desa Titang, Kec. Jogonalan 75.000.000                  

13 Pengadaan Sarana Prasarana Soundsystem Dk. Ngarung Rt. 13 Rw. 06, 
Desa Titang, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

5.1.7.17.05 35.000.000                  

1 Pengadaan Galvalum Tratak Dk. Somopuro Rt. 23 Rw. 10, Desa 
Somopuro, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

2 Pengadaan Tratak Dk. Pule Rw. 07, Desa Somopuro, Kec. Jogonalan 25.000.000                  

3 Pengadaan Sarana Prasarana Soundsystem Dk. Somopuro Rt. 20 Rw. 09, 
Desa Somopuro, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

5.1.7.17.06 115.000.000                

1 Rehab Gudang Kantor Desa, Desa Tangkisanpos, Kec. Jogonalan 25.000.000                  

2 Pengaspalan Jalan Rt. 01 - 05, Desa Tangkisanpos, Kec. Jogonalan 50.000.000                  

3 Pembangunan Gapura Dk. Sabrangkali Rw. 05, Desa Tangkisanpos, Kec. 
Jogonalan

30.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Rejoso

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Titang

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Somopuro

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tangkisanpos

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -49-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
4 Pengadaan Soundsystem Rt. 05 Rw. 03, Desa Tangkisanpos, Kec. 

Jogonalan
5.000.000                    

5 Pengadaan Sarana Prasarana Soundsystem Paguyuban Rukun Santoso 
Rt. 01 Rw. 01, Desa Tangkisanpos, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

5.1.7.17.07 210.000.000                

1 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Lusah Rt. 28, Desa Gondangan, 
Kec. Jogonalan

20.000.000                  

2 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Tenis Meja Dk. Tumpukan Rw. 
03, Desa Gondangan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

3 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Tenis Meja Dk. Gatak Rw. 07, 
Desa Gondangan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

4 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Tenis Meja Dk. Gondangan Rw. 
11, Desa Gondangan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

5 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Tenis Dk. Gondangrejo Rw. 13, 
Desa Gondangan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

6 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Tenis Meja Dk. Gondangrejo Rw. 
14, Desa Gondangan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

7 Pembangunan Gapura Dk. Sumbersari Rw. 06, Desa Gondangan, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

8 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Ibu-Ibu "Srikandi" Dk. Jiwan, Desa 
Gondangan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

9 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Warga Dk. Sumberan Rw. 04, Desa 
Gondangan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

10 Pembangunan Studio Musik Desa, Desa Gondangan, Kec. Jogonalan 10.000.000                  

11 Pengadaan Kursi Balai Desa, Desa Gondangan, Kec. Jogonalan 20.000.000                  

12 Pengadaan Meja Besi Dk. Lusah Gondang Rt. 28 Rw. 15, Desa 
Gondangan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

13 Pembangunan Balai Rw. 12, Desa Gondangan, Kec. Jogonalan 10.000.000                  

14 Pembangunan Balai RW Dk. Gondangan Rw. 08, Desa Gondangan, Kec. 
Jogonalan

40.000.000                  

15 Pembangunan Balai RW Dk. Gondangrejo Rt. 26 Rw. 14, Desa 
Gondangan, Kec. Jogonalan

15.000.000                  

16 Pengadaan Sarana Prasarana Soundsystem Dk. Godangan Rw. 10, Desa 
Gondangan, Kec. Jogonalan

25.000.000                  

17 Pengadaan Sarana Prasarana Soundsystem Paguyuban Ibu-Ibu Dk. 
Sumberan Rw. 05, Desa Gondangan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

5.1.7.17.08 192.500.000                

1 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Ngering Rw. 01, Desa Bakung, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

2 Pengadaan Galvalum Dk. Srowot Rw. 02, Desa Bakung, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

3 Pembangunan Tugu Selamat Datang Dk. Srowot Rw. 03, Desa Bakung, 
Kec. Jogonalan

5.000.000                    

4 Pengadaan Tikar Dk. Kergan Rw. 04, Desa Bakung, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

5 Pembangunan Atap Gudang Dk. Bakung Rw. 05, Desa Bakung, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

6 Pengadaan Tikar Dk. Bakung Rw. 06, Desa Bakung, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

7 Pengadaan Tiang Penerangan Jalan Dk. Cabeang Rw. 07, Desa Bakung, 
Kec. Jogonalan

5.000.000                    

8 Pengadaan Tratak Dk. Sumberan Rw. 08, Desa Bakung, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

9 Pengadaan Meja Kursi Dk. Kregan Rw. 09, Desa Bakung, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

10 Pembangunan Pondasi Gudang Bekakas Dk. Bakung Rw. 10, Desa 
Bakung, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

11 Pembangunan Taman Dk. Lusah Rw. 11, Desa Bakung, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

12 Pengadaan Kursi Dk. Ngering Rw. 12, Desa Bakung, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

13 Pengadaan Tikar Dk. Kregan Rw. 13, Desa Bakung, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

14 Pengadaan Kursi Dk. Bakung Rw. 14, Desa Bakung, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bakung

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gondangan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -50-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
15 Pembangunan Gapura Desa, Desa Bakung, Kec. Jogonalan 30.000.000                  

16 Pengadaan Soundsystem Kantor Desa, Desa Bakung, Kec. Jogonalan 10.000.000                  

17 Pengadaan Kursi Dk. Kawakan Rt. 04 Rw. 02, Desa Bakung, Kec. 
Jogonalan

15.000.000                  

18 Pengadaan Soundsystem Dk. Ngering Rw. 12, Desa Bakung, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

19 Pengadaan Soundsystem Rt. 17 Rw. 11, Desa Bakung, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

20 Pengadaan Tratak Dk. Bakung Rt. 23 Rw. 10, Desa Bakung, Kec. 
Jogonalan

20.000.000                  

21 Pengadaan Seng Galvalum Dk. Kergan Lor Rt. 10 Rw. 04, Desa Bakung, 
Kec. Jogonalan

5.000.000                    

22 Rehab Masjid/TPA Dk. Srowot Rt. 06 Rw. 03, Desa Bakung, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

23 Pengadaan Sarana Prasarana Kursi Dk. Sumberan Rw. 08, Desa Bakung, 
Kec. Jogonalan

15.000.000                  

24 Pengadaan Soundsystem Dk. Cabean Rw. 07, Desa Bakung, Kec. 
Jogonalan

7.500.000                    

5.1.7.17.09 90.000.000                  

1 Pengadaan Meja Dk. Kerten Rw. 01, Desa Sumyang, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

2 Pengadaan Meja Dk. Karang Rw. 02, Desa Sumyang, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

3 Pengadaan Meja Dk. Kutu Rw. 03, Desa Sumyang, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

4 Pengadaan Meja Dk. Sumyang Rw. 04, Desa Sumyang, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

5 Pengadaan Meja Dk. Sumyang Rw. 05, Desa Sumyang, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

6 Pengadaan Meja Dk. Sumyang Rw. 06, Desa Sumyang, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

7 Pengadaan Meja Dk. Sumyang Rw. 07, Desa Sumyang, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

8 Pengadaan Meja Dk. Sumyang Rw. 08, Desa Sumyang, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

9 Pembangunan Mushola Kantor Desa, Desa Sumyang, Kec. Jogonalan 45.000.000                  

10 Renovasi Pos Kamling Rt. 12 Rw. 06 Desa Sumyang, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

5.1.7.17.10 151.000.000                

1 Pembangunan Gudang Arsip/Perlengkapan dan Rehab Ruang Pelayanan 
Kantor Desa, Desa Karangdukuh, Kec. Jogonalan

55.000.000                  

2 Pengadaan Sarana Prasarana Kantor, Desa Karangdukuh, Kec. 
Jogonalan

20.000.000                  

3 Pembangunan Talud Selatan Banyu Meneng Rt. 14 Rw. 06, Desa 
Karangdukuh, Kec. Jogonalan

25.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Keringan Rt. 11 Rw. 04, Desa 
Karangdukuh, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

5 Pembangunan Rumah Bekakas Dk. Gatak Rt. 04 Rw. 09, Desa 
Karangdukuh, Kec. Jogonalan

8.000.000                    

6 Rehab Masjid At-Taqwa Dk. Karang Dk. Rt. 18 Rw. 07, Desa 
Karangdukuh, Kec. Jogonalan

8.000.000                    

7 Pengadaan Sarana & Prasarana Olahraga Karang Taruna Dk. 
Sabrangkali Rw. 03, Desa Karangdukuh , Kec. Jogonalan

5.000.000                    

8 Pengadaan Tratak Paguyuban Guyub Rukun Dk. Keringan Rw. 04, Desa 
Karangdukuh , Kec. Jogonalan

15.000.000                  

9 Pengadaan Sarana Prasarana Soundsystem Dk. Keringan Rw. 04, Desa 
Karangdukuh , Kec. Jogonalan

5.000.000                    

5.1.7.17.11 145.000.000                

1 Pembangunan Teras Kantor Desa, Desa Plawikan, Kec. Jogonalan 15.000.000                  

2 Pengadaan Penerangan Jalan Poros Desa, Desa Plawikan, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

3 Pembangunan Taman Dk. Karang Rw. 06, Desa Plawikan, Kec. 
Jogonalan

7.500.000                    

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sumyang

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karangdukuh

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Plawikan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -51-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
4 Rehab Gapura Dk. Kuwiran Rw. 10, Desa Plawikan, Kec. Jogonalan 10.000.000                  

5 Pengadaan Soundsystem Pemuda Harum Dk. Plawikan Rw. 08, Desa 
Plawikan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

6 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Jumat Pahing Dk. Kuwiran Rw. 10, 
Desa Plawikan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

7 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Warga Nelangsa Dk. Karangduren, 
Desa Plawikan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

8 Pengadaan Soundsystem Kelompok Pemuda Bela Diri Dk. Plawikan, 
Desa Plawikan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

9 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Majelis Dzikir Dk. Canden - Ngaglik 
Rw. 09, Desa Plawikan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

10 Rehab Gudang Bolopecah Dk. Minggiran Rw. 04, Desa Plawikan, Kec. 
Jogonalan

7.500.000                    

11 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Srikandi Dk. Ngaglik, Desa 
Plawikan, Kec. Jogonalan

25.000.000                  

12 Pembangunan Gudang Perkakas Dk. Kongsi Rw. 02, Desa Plawikan, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

13 Pembangunan Gapura Dk. Tengahan Rt. 03 Rw. 04, Desa Plawikan, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

14 Rehab Gamelan Karawitan Raharjo Laras Dk. Canden - Ngaglik, Desa 
Plawikan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

15 Pembangunan Gudang Makam Dk. Canden - Ngaglik Rw. 09, Desa 
Plawikan, kec. Jogonalan

15.000.000                  

5.1.7.17.12 83.000.000                  

1 Pembangunan Talud Irigasi Desa, Desa Kraguman, Kec. Jogonalan 60.000.000                  

2 Pembangunan MCK Gedung Serbaguna, Desa Kraguman, Kec. 
Jogonalan

15.000.000                  

3 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Candran Rt. 06 Rw. 02, Desa Kraguman, 
Kec. Jogonalan

8.000.000                    

5.1.7.17.13 120.000.000                

1 Pengadaan Sarana Prasarana Kantor Desa, Desa Granting, Kec. 
Jogonalan

54.000.000                  

2 Pengadaan Soundsystem Masjid "Baitus Sholikin" Dk. Granting Rw. 07, 
Desa Granting, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

3 Pengadaan Kereta Jenazah Dk. Granting Rt. 13 Rw. 07, Desa Granting, 
Kec. Jogonalan

5.000.000                    

4 Pengadaan Panggung Kelompok Kesenian Kethoprak "Langen Budoyo" 
Dk. Gulungi Rw. 08, Desa Granting, Kec. Jogonalan

8.000.000                    

5 Pembangunan Kanopi Kapel "St. Fransiscus Xaverius" Dk. Klampokan 
Rw. 02, Desa Granting, Kec. Jogonalan

8.000.000                    

6 Pengadaan APE dan Pengecatan Gedung PAUD, Desa Granting, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

7 Pengadaan Sarana Olahraga Sepakbola, Desa Granting, Kec. Jogonalan 3.000.000                    

8 Pengadaan Penerangan Jalan Umum Poros Desa, Desa Granting, Kec. 
Jogonalan

15.000.000                  

9 Rehab Masjid Baitussholikhin Dk. Granting Rt. 13 Rw. 17, Desa Granting, 
Kec. Jogonalan

10.000.000                  

10 Pengadaan Tratak Dk. Granting Rt. 13 Rw. 07, Desa Granting, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

5.1.7.17.14 245.000.000                

1 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 01, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 7.500.000                    

2 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 02, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 8.000.000                    

3 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 03, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 7.500.000                    

4 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 04, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 7.500.000                    

5 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 05, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 8.000.000                    

6 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 06, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 7.500.000                    

7 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 07, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 7.500.000                    

8 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 08, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 7.500.000                    

9 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 09, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 8.000.000                    

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kraguman

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Granting

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Prawatan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -52-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
10 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 10, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 8.000.000                    

11 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 11, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 7.500.000                    

12 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 12, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 8.000.000                    

13 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 13, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan 7.500.000                    

14 Rehab Masjid An-Nur Dk. Prawatan Rt. 03 Rw. 03, Desa Prawatan, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

15 Pengadaan Peralatan Olah Raga Tenis Meja Dk. Sumbersari Rt. 03 Rw. 
10, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

16 Pengadaan Speaker Aktif Masjid BAITUSSALAM Dk. Lusah Rt. 03 Rw. 09, 
Desa Prawatan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

17 Pengadaan Meja Kursi Dk. Lusah Rt. 01 Rw. 09, Desa Prawatan, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

18 Pengadaan Sarana dan Prasarana Ibu-Ibu Dk. Lusah Rt. 02 Rw. 09, Desa 
Prawatan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

19 Pembangunan Kolam Ikan Dk. Besaran Rw. 06, Desa Prawatan, Kec. 
Jogonalan

20.000.000                  

20 Pengadaan Soundsystem Dk. Sumbersari Rt. 01 Rw. 10, Desa Prawatan, 
Kec. Jogonalan

5.000.000                    

21 Pembangunan Gudang Perkakas Dk. Sumbersari Rt. 01 Rw. 10, Desa 
Prawatan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

22 Renovasi dan Pengadaan Perlengkapan Pos Kamling Dk. Sumbersari Rt. 
01 Rw. 10, Desa Prawatan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

23 Pavingisasi Jalan Kampung Dk. Sumbersari Rt. 01 Rw. 10, Desa 
Prawatan, Kec. Jogonalan

25.000.000                  

24 Pengadaan Alat Penunjang Kelompok Seni Ketoprak "Tresno Budoyo", 
Desa Prawatan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

25 Pembangunan Gapura Dk. Kratan Rw. 08, Desa Prawatan, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

26 Pembangunan Bangsal Dk. Talun Rw. 04, Desa Prawatan, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

27 Renovasi Gudang Perkakas Dk. Sabrangkali Tegalombo Rw. 05, Desa 
Prawatan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

5.1.7.17.15 322.000.000                

1 Rehab Gapura Dk. Gatak Rw. 01, Desa Wonoboyo, Kec. Jogonalan 7.500.000                    

2 Rehab Gapura Dk. Kanutan Rt. 01 Rw. 07, Desa Wonoboyo, Kec. 
Jogonalan

7.500.000                    

3 Rehab Gapura Dk. Dagen Rw. 02, Desa Wonoboyo, Kec. Jogonalan 7.500.000                    

4 Rehab Gapura Dk. Depok Rt. 03 Rw. 07, Desa Wonoboyo, Kec. 
Jogonalan

7.500.000                    

5 Betonisasi Jalan Dk. Dukuhan Rw. 03, Desa Wonoboyo, Kec. Jogonalan 10.000.000                  

6 Renovasi Masjid Baitul Muslim Dk. Cucukan Rw. 06, Desa Wonoboyo, 
Kec. Jogonalan

15.000.000                  

7 Rehab Gapura Dk. Wonoboyo Rw. 10, Desa Wonoboyo, Kec. Jogonalan 7.500.000                    

8 Pembangunan Gapura Dk. Klatren Rt. 02-03 Rw. 08, Desa Wonoboyo, 
Kec. Jogonalan

8.000.000                    

9 Rehab Gapura Dk. Tegal Sari Rt. 01 Rw. 09, Desa Wonoboyo, Kec. 
Jogonalan

7.500.000                    

10 Pembangunan Gapura Dk. Tegal Wonoboyo Rt. 02 Rw. 09, Desa 
Wonoboyo, Kec. Jogonalan

8.000.000                    

11 Pengadan Meja Dk. Sirap Rw. 04, Desa Wonoboyo, Kec. Jogonalan 6.000.000                    

12 Rehab Kantor Kepala Desa, Desa Wonoboyo, Kec. Jogonalan 68.000.000                  

13 Pengadaan Soundsystem Dk. Cucukan Rt. 02 Rw. 05, Desa Wonoboyo, 
Kec. Jogonalan

6.000.000                    

14 Pembangunan Talud Dk. Dagen Rt. 02 Rw. 02, Desa Wonoboyo, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

15 Pembangunan Gudang Perkakas Dk. Dagen Rt. 02 Rw. 02, Desa 
Wonoboyo, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

16 Pengadaan Sarpras Meja Persewaan Dk. Wonoboyo Rw. 10, Desa 
Wonoboyo, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

17 Pengadaan Sarpras Meja Persewaan Dk. Depok Rt. 03 Rw. 07, Desa 
Wonoboyo, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wonoboyo

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -53-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
18 Pembangunan Pos Ronda Dk. Sirap Rt. 01 Rw. 04, Desa Wonoboyo, Kec. 

Jogonalan
7.000.000                    

19 Pengadaan Sarpras Meja Persewaan Dk. Dukuhan Rt. 01- 02 Rw. 03, 
Desa Wonoboyo, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

20 Pengadaan Sarpras Meja Persewaan Dk. Ploso Kuning Rt. 01 Rw. 08, 
Desa Wonoboyo, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

21 Pengadaan Sarpras Tratag Dk. Klatren Rt. 02 - 03 Rw. 08, Desa 
Wonoboyo, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

22 Rehab Pos Ronda Dk. Tegal Sari Rt. 01 Rw. 09, Desa Wonoboyo, Kec. 
Jogonalan

7.000.000                    

23 Pengadaan Soundsystem Rumah Situs Dan Water Park, Desa 
Wonoboyo, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

24 Pengaspalan Jalan Poros Desa, Desa Wonoboyo, Kec. Jogonalan 75.000.000                  

25 Pengadaan Sarana Prasarana Soundsystem Dk. Kanutan Rt. 01 Rw. 07, 
Desa Wonoboyo, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

5.1.7.17.16 215.000.000                

1 Pengaspalan Jalan Depan Balai Desa Dk. Tawang Sari Rt. 01-02 Rw. 01, 
Desa Dompyongan, Kec. Jogonalan

100.000.000                

3 Pengadaan Prasarana Gamelan Paguyuban Jatilan Turonggo Mudho, 
Desa Dompyongan, Kec. Jogonalan

20.000.000                  

4 Pembangunan Talud Jalan Dk. Gondangalas Rt. 16 Rw. 08, Desa 
Dompyongan, Kec. Jogonalan

20.000.000                  

5 Pengadaan Soundsystem Masjid Munirah Ibrahim Dk. Gondangalas, Desa 
Dompyongan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

6 Pembangunan Gapuro Dk. Banjarsari Banjarejo Rt. 21- Rt. 22 Rw. 11, 
Desa Dompyongan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

7 Pengadaan Tratak Dk. Gondangalas Rt. 14 Rw. 07, Desa Dompyongan, 
Kec. Jogonalan

15.000.000                  

8 Pengadaan Tratak Dk. Sambimulyo Rt. 29 Rw. 15, Desa Dompyongan, 
Kec. Jogonalan

10.000.000                  

9 Pengadaan Sarana & Prasarana Soundsystem Dk. Tegalsari Rt. 26 Rw. 
14, Desa Dompyongan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

10 Renovasi Masjid Al Muttaqim Dk. Dompyongan Rw. 13, Desa 
Dompyongan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

11 Pengadaan Sarana Prasarana Meja & Kursi Pemuda Dk. Tawangsari Rw. 
01, Desa Dompyongan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

12 Pengadaan Soundsystem Dk. Sambimulyo Rt. 29 Rw. 15, Desa 
Dompyongan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

5.1.7.17.17 165.000.000                

1 Pengadaan Kursi Lipat Balai Desa, Desa Joton, Kec. Jogonalan 25.000.000                  

2 Pengadaan Soundsystem Dk. Mampiran Rt. 06 Rw. 03, Desa Joton, Kec. 
Jogonalan

3.500.000                    

3 Pengadaan Soundsystem Balai Desa, Desa Joton, Kec. Jogonalan 6.500.000                    

4 Penataan RTH/Taman Rw. 01, Desa Joton, Kec. Jogonalan 10.000.000                  

5 Pengadaan Penerangan Jalan Rw. 05, Desa Joton, Kec. Jogonalan 10.000.000                  

6 Pengadaan Penerangan Jalan Rw. 06, Desa Joton, Kec. Jogonalan 10.000.000                  

7 Pembangunan Pos Ronda Dk. Bladu Rt. 04 Rw. 02, Desa Joton, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

8 Pembangunan Pos Ronda Perum Graha Eleos Rt. 21, Desa Joton, Kec. 
Jogonalan

5.000.000                    

9 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 02, Desa Joton, Kec. Jogonalan 7.000.000                    

10 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 03, Desa Joton, Kec. Jogonalan 7.000.000                    

11 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 04, Desa Joton, Kec. Jogonalan 7.000.000                    

12 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 07, Desa Joton, Kec. Jogonalan 7.000.000                    

13 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 08, Desa Joton, Kec. Jogonalan 7.000.000                    

14 Pengadaan Sarana Prasarana Sosial Pemuda Dk. Ngerangan Rt. 09 Rw. 
04, Desa Joton, Kec. Jogonalan

7.000.000                    

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Dompyongan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Joton

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -54-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
15 Pengadaan Kursi Pertemuan Warga Dk. Bladu Rt. 04 Rw. 05, Desa Joton, 

Kec. Jogonalan
7.000.000                    

16 Pembangunan Gudang Warga Dk. Ngerangan Rt. 10 Rw. 04, Desa Joton, 
Kec. Jogonalan

7.000.000                    

17 Rehab Pos Kamling Dk. Tangkilan, Desa Joton, Kec. Jogonalan 9.000.000                    

18 Pembangunan Pagar Makam Dk. Jambon, Desa Joton, Kec. Jogonalan 10.000.000                  

19 Pengadaan Kursi Warga Dk. Desan Wetan Rt. 05 Rw. 02, Desa Joton, 
Kec. Jogonalan

7.000.000                    

20 Pengadaan Kursi Warga Dk. Ngladon Rw. 01, Desa Joton, Kec. 
Jogonalan

8.000.000                    

5.1.7.17.18 235.000.000                

1 Rehab Balai Desa, Desa Tambakan, Kec. Jogonalan 80.000.000                  

2 Pembangunan Gapura Dk. Kregan Rt. 09, Desa Tambakan, Kec. 
Jogonalan

15.000.000                  

3 Pengadaan Mebeleur PKK Desa, Desa Tambakan, Kec. Jogonalan 5.000.000                    

4 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Selatan Dk. Kemplang, Desa 
Tambakan, Kec. Jogonalan

20.000.000                  

5 Pembangunan Taman Dk. Jogonalan Rw. 07, Desa Tambakan, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

6 Pembangunan Taman Dk. Ngladon Rw. 17, Desa Tambakan, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

7 Betonisasi Jalan Dk. Kergan Rt. 08, Desa Tambakan, Kec. Jogonalan 10.000.000                  

8 Pengadaan Tratag Paguyuban Setyo Utomo Dk. Sudan Rt. 07, Desa 
Tambakan, Kec. Jogonalan

10.000.000                  

9 Pembangunan Gudang Warga Dk. Ngladon Rt. 28 Rw. 13, Desa 
Tambakan, Kec. Jogonalan

15.000.000                  

10 Pengadaan Soundsystem "GROUP TAHLIL" Dk. Jogonalan Rw. 07, Desa 
Tambakan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

11 Pengadaan Kursi Warga Dk. Sudan Rw. 03, Desa Tambakan, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

12 Pengadaan Tratak Dk. Tambakan Rt. 04 Rw. 02, Desa Tambakan, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

13 Pengadaan Tratak Dk. Seworagan Rw. 06, Desa Tambakan, Kec. 
Jogonalan

10.000.000                  

14 Pengadaan Perlengkapan Kursi Dk. Kiran Rt. 22 Rw. 10, Desa Tambakan, 
Kec. Jogonalan

10.000.000                  

15 Rehap Betonisasi Jalan Dk. Japlakan Rt. 03 Rw. 14, Desa Tambakan, 
Kec. Jogonalan

10.000.000                  

16 Pengadaan Sarana Prasarana Soundsystem Dk. Ngladon Rt. 22 Rw. 10, 
Desa Tambakan, Kec. Jogonalan

5.000.000                    

HIBAH -                               

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 3.152.000.000             

3.152.000.000             JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tambakan

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -55-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN GANTIWARNO

1 3 4

5 4.482.000.000             

5.1 4.482.000.000             

5.1.4 -                               

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 4.482.000.000             

5.1.7.18 4.482.000.000             

5.1.7.18.01 237.000.000                

1 Pengadaan Sarana Prasarana Kantor Desa, Desa Gentan, Kec. 
Gantiwarno

25.000.000                  

2 Rehab Mushola Kantor Desa, Desa Gentan, Kec. Gantiwarno 10.000.000                  

3 Pembangunan Talud Jalan Gang Rw. 03, Desa Gentan, Kec. Gantiwarno 30.000.000                  

4 Pembangunan Taman Jalan Poros Dk. Gentan - Dk. Widoro, Desa 
Gentan, Kec. Gantiwarno

60.000.000                  

5 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Widoro Rw. 07, Desa Gentan, Kec. 
Gantiwarno

25.000.000                  

6 Pembangunan Talud Jalan Gang Rw. 01, Desa Gentan, Kec. Gantiwarno 50.000.000                  

7 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Gentan Rw. 04, Desa Gentan, Kec. 
Gantiwarno

25.000.000                  

8 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Gentan Rw. 01, Desa Gentan, Kec. 
Gantiwarno

5.000.000                    

9 Pengadaan Sarana Prasarana Alat Musik Pemuda MARSUDI UTOMO Dk. 
Gentan, Desa Gentan, Kec. Gantiwarno

7.000.000                    

5.1.7.18.02 190.000.000                

1 Pengadaan Tratak Dk. Kwagean Rt. 01 Rw. 01, Desa Karangturi, Kec. 
Gantiwarno

15.000.000                  

2 Rehab Pos Kamling Dk. Prapatan Rt. 03 Rw. 02, Desa Karangturi, Kec. 
Gantiwarno

15.000.000                  

3 Pengadaan Meja Pemuda Dk. Jetakan Rt. 10 Rw. 03, Desa Karangturi, 
Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

4 Pengadaan Meja Pemuda Dk. Karanglo Rt. 16 Rw. 04, Desa Karangturi, 
Kec. Gantiwarno

15.000.000                  

5 Pembangunan Pos Ronda Dk. Bendungan Rt. 13 Rw. 04, Desa 
Karangturi, Kec. Gantiwarno

15.000.000                  

6 Pembangunan Pos Ronda Dk. Bungasan Rt. 17 Rw. 05, Desa Karangturi, 
Kec. Gantiwarno

15.000.000                  

7 Pembangunan Pos Ronda Dk. Bungasan Rt. 18 Rw. 05, Desa Karangturi, 
Kec. Gantiwarno

15.000.000                  

8 Rehab Gapura Dk. Bungasan Rw. 06, Desa Karangturi, Kec. Gantiwarno 30.000.000                  

9 Pengadaan Kursi Dk. Sorogaten Rt. 04 Rw. 02, Desa Karangturi, Kec. 
Gantiwarno

5.000.000                    

10 Pengaspalan Jalan Dk. Bungasan Rt. 19 Rw. 05, Desa Karangturi, Kec. 
Gantiwarno

50.000.000                  

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Gantiwarno

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gentan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karangturi

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -56-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
11 Pembangunan Pos Ronda Dk. Bendungan Rt. 14 Rw. 04, Desa 

Karangturi, Kec. Gantiwarno
5.000.000                    

5.1.7.18.03 135.000.000                

1 Pengadaan Tratak Pemuda Rw. 02 & 03, Desa Jogoprayan, Kec. 
Gantiwarno

30.000.000                  

2 Pengadaan Tratak Pemuda Rw. 01 & 03, Desa Jogoprayan, Kec. 
Gantiwarno

30.000.000                  

3 Pengadaan Tratak Pemuda Rw. 05, Desa Jogoprayan, Kec. Gantiwarno 30.000.000                  

4 Pengadaan Meja Kursi Pemuda Rw. 06, Desa Jogoprayan, Kec. 
Gantiwarno

40.000.000                  

5 Pengadaan Sumur TPQ Al Fatih Dk. Butuh, Desa Jogoprayan, Kec. 
Gantiwarno

5.000.000                    

5.1.7.18.04 195.000.000                

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Kragilan Rt. 02 Rw. 03, Desa Kragilan, 
Kec. Gantiwarno

25.000.000                  

2 Pembangunan Talud Jalan Dk. Banjarjo Rt. 01 Rw. 06, Desa Kragilan, 
Kec. Gantiwarno

25.000.000                  

3 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Soko Rt. 01 Rw. 01, Desa Kragilan, 
Kec. Gantiwarno

30.000.000                  

4 Pengadaan Tower dan Jaringan Internet - Graha Teknologi Indonesia Dk. 
Teluk Rt. 02 Rw. 05, Desa Kragilan, Kec. Gantiwarno

15.000.000                  

5 Pembangunan Talud Belakang SMK N 1 Gantiwarno Dk. Teluk, Desa 
Kragilan, Kec. Gantiwarno

50.000.000                  

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Teluk Rt. 01 Rw. 04, Desa Kragilan, Kec. 
Gantiwarno

10.000.000                  

7 Pembangunan Pos Dk. Kragilan, Desa Kragilan, Kec. Gantiwarno 5.000.000                    

8 Pengaspalan Jalan Tanggul Dk. Soko, Desa Kragilan, Kec. Gantiwarno 35.000.000                  

5.1.7.18.05 80.000.000                  

1 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Bometen Rw. 06, Desa Ngandong, Kec. 
Gantiwarno

25.000.000                  

2 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Bometen Rw. 07, Desa Ngandong, Kec. 
Gantiwarno

25.000.000                  

3 Betonisasi Jalan Gang Dk. Ngandong Rt. 05-06 Rw. 06, Desa Ngandong, 
Kec. Gantiwarno

20.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Jamaah Tahlil Dk. Ngorean Rt. 04 Rw. 02, Desa 
Ngandong, Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

5.1.7.18.06 490.000.000                

1 Pembangunan Gapura Dk. Jolontoro Rt. 19, Desa Kerten, Kec. 
Gantiwarno

40.000.000                  

2 Pembangunan Gapura Dk. Kalijuweh Rt. 15 Rw. 07, Desa Kerten, Kec. 
Gantiwarno

20.000.000                  

3 Pembangunan Gapura Dk. Sangiran Rt. 11 Rw. 05, Desa Kerten, Kec. 
Gantiwarno

20.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem dan Kursi PKK Desa, Desa Kerten, Kec. 
Gantiwarno

20.000.000                  

5 Pengaspalan Jalan Dk. Sangiran Rw. 05, Desa Kerten, Kec. Gantiwarno 50.000.000                  

6 Pembangunan Jembatan Dk. Kerten Rt. 16 Rw. 07, Desa Kerten, Kec. 
Gantiwarno

50.000.000                  

7 Pengaspalan Jalan Dk. Kalijuweh Rt. 15 Rw. 07, Desa Kerten, Kec. 
Gantiwarno

90.000.000                  

8 Pengaspalan Jalan Dk. Petung Rt. 12 Rw. 05, Desa Kerten, Kec. 
Gantiwarno

100.000.000                

9 Pembangunan Talud Dk. Tegal Kerten Rt. 19 Rw. 09, Desa Kerten, Kec. 
Gantiwarno

100.000.000                

5.1.7.18.07 557.000.000                

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Gebang - Munggur Rt. 01 Rw. 05, Desa 
Katekan, Kec. Gantiwarno

120.000.000                

2 Pengadan Kursi Lipat Kantor Desa, Desa Katekan, Kec. Gantiwarno 20.000.000                  

3 Pengadaan Tratak Dk. Sumberejo Rt. 01 Rw. 06, Desa Katekan, Kec. 
Gantiwarno

20.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jogoprayan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kragilan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngandong

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kerten

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Katekan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -57-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
4 Pembangunan Gapura Dk. Tegal Menggah Rt. 02 Rw. 02, Desa Katekan, 

Kec. Gantiwarno
10.000.000                  

5 Betonisasi Jalan Dk. Katekan Rt. 02 Rw. 01, Desa Katekan, Kec. 
Gantiwarno

10.000.000                  

6 Pengadaan Perkakas Kursi Plastik Dk. Sumberjo Rt. 01 Rw. 06, Desa 
Katekan, Kec. Gantiwarno

5.000.000                    

7 Pembangunan Balai RT Dk. Kiwen Rt. 02 Rw. 06, Desa Katekan, Kec. 
Gantiwarno

10.000.000                  

8 Betonisasi Jalan Dk. Jatimulyo, Desa Katekan, Kec. Gantiwarno 12.500.000                  

9 Pengadaan Perkakas Tenda Dk. Menggah Rt. 01 Rw. 02, Desa Katekan, 
Kec. Gantiwarno

12.500.000                  

10 Pengadaan Soundsystem dan Kursi Plastik Dk. Gebang Rw. 05, Desa 
Katekan, Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

11 Pengadaan Soundsystem Paguyuban ’Rajawali Emas’, Desa Katekan, 
Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

12 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Sangiran, Desa Katekan, Kec. Gantiwarno 10.000.000                  

13 Rehab Gedung Kantor Desa, Desa Katekan, Kec. Gantiwarno 280.000.000                

14 Pengadaan Alat-alat Olahraga Karang Taruna, Desa Katekan, Kec. 
Gantiwarno

20.000.000                  

15 Pengadaan Kursi Dk. Gebang Rt. 01 Rw. 05, Desa Katekan, Kec. 
Gantiwarno

7.000.000                    

5.1.7.18.08 337.500.000                

1 Pembangunan Talud Jalan Pertanian Rw. 02, Desa Sawit, Kec. 
Gantiwarno

50.000.000                  

2 Pembangunan Pagar Rt. 03 Rw. 03, Desa Sawit, Kec. Gantiwarno 50.000.000                  

3 Pembangunan Talud Jalan Poros Desa Sawit - Dukuh, Desa Sawit, Kec. 
Gantiwarno

100.000.000                

4 Pembangunan Taman Dk. Sawit Rt. 03 Rw. 03, Desa Sawit, Kec. 
Gantiwarno

10.000.000                  

5 Pengadaan Soundsystem PKK Dk. Dalem Rt. 03 Rw. 02, Desa Sawit, 
Kec. Gantiwarno

5.000.000                    

6 Pengadaan Meja dan Kursi Dk. Jetis Bolo Rt. 01 Rw. 02, Desa Sawit, Kec. 
Gantiwarno

5.000.000                    

7 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Mulyosari Rt. 03 Rw. 04, Desa Sawit, Kec. 
Gantiwarno

5.000.000                    

8 Pengaspalan Jalan Rw. 04, Desa Sawit, Kec. Gantiwarno 100.000.000                

9 Pengadaan Soundsystem Muda Mudi Dwi Tunggal Dk. Dawung Rt. 01 Rw. 
02, Desa Sawit, Kec. Gantiwarno

7.500.000                    

10 Pengadaan Sarana & Prasarana Olahraga SSB Yunior FC Gantiwarno Dk. 
Dawung, Desa Sawit, Kec. Gantiwarno

5.000.000                    

5.1.7.18.09 350.000.000                

1 Pengadaan Kursi Plastik Pemuda-Pemudi Permata Muruh Tengah Rt. 11 - 
12 Rw. 06, Desa Muruh, Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

2 Pengadaan Kursi Plastik Pemuda-Pemudi Taruna Gempita Muruh Lor Rw. 
05, Desa Muruh, Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

3 Pengadaan Kursi Plastik Pemuda-Pemudi Taruna Mulwo Rw. 09, Desa 
Muruh, Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

4 Pengadaan Tenda Galvalum Dk. Muruh Tengah Rt. 11-12 Rw. 06, Desa 
Muruh, Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

5 Pengadaan Tenda Galvalum Dk. Muruh Lor Rt. 09-10 Rw. 05, Desa 
Muruh, Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

6 Pengadaan Tenda Galvalum Dk. Tambongan Rt. 05 Rw. 03, Desa Muruh, 
Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

7 Pengadaan Tenda Galvalum Dk. Karang, Desa Muruh, Kec. Gantiwarno 10.000.000                  

8 Rehab Masjid Al Mutaqin Dk. Karang Mojo, Desa Muruh, Kec. Gantiwarno 10.000.000                  

9 Rehab Masjid Ar Royan Dk. Mulwo, Desa Muruh, Kec. Gantiwarno 10.000.000                  

10 Pembangunan Gapura Dk. Gedongan Rt. 02 Rw. 01, Desa Muruh, Kec. 
Gantiwarno

10.000.000                  

11 Pengadaan Sarana Prasarana POSYANDU, Desa Muruh, Kec. 
Gantiwarno

10.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sawit

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Muruh

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -58-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
12 Pengadaan Sarana Prasarana Pengembangan Teknologi Informasi Desa, 

Desa Muruh, Kec. Gantiwarno
10.000.000                  

13 Pengadaan Perkakas Tenda Dk. Karang Muruh Rt. 19 Rw. 10, Desa 
Muruh, Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

14 Pengadaan Meja dan Kursi Dk. Tambongan dan Bangunrejo Rw. 03, Desa 
Muruh, Kec. Gantiwarno

5.000.000                    

15 Pengaspalan Jalan Dk. Karang Rt. 20, Desa Muruh, Kec. Gantiwarno 100.000.000                

16 Pengaspalan Jalan Plipit Desa Dk. Sidorejo Rt. 16 Rw. 08, Desa Muruh, 
Kec. Gantiwarno

100.000.000                

17 Pengadaan Tratak Paguyuban Rt. 10 Rw. 05, Desa Muruh, Kec. 
Gantiwarno

15.000.000                  

5.1.7.18.10 335.000.000                

1 Pembangunan Jalan Tani Hamparan Tani Dumadi Dk. Mutihan, Desa 
Mutihan, Kec. Gantiwarno

90.000.000                  

2 Pengadaan Peralatan Musik Muda-Mudi Dk. Miri Rw. 09, Desa Mutihan, 
Kec. Gantiwarno

15.000.000                  

3 Pengadaan Peralatan Musik Ibu-Ibu Dk. Mutihan Rw. 06-07, Desa 
Mutihan, Kec. Gantiwarno

45.000.000                  

4 Pengembangan Teknologi Informasi Desa, Desa Mutihan, Kec. 
Gantiwarno

15.000.000                  

5 Pembangunan Gapura Dk. Jetak Rt. 09 Rw. 09, Desa Mutihan, Kec. 
Gantiwarno

10.000.000                  

6 Pengadaan Sarana Prasarana Pengembangan Teknologi Informasi Desa, 
Desa Mutihan, Kec. Gantiwarno

15.000.000                  

7 Pembangunan Gapura Dk. Jetak Rt. 09 Rw. 04, Desa Mutihan, Kec. 
Gantiwarno

10.000.000                  

8 Pengadaan Soundsystem Dk. Mutihan, Desa Mutihan, Kec. Gantiwarno 10.000.000                  

9 Pengadaan Pangrukti Layon Dk. Jiwonalan Rt. 04 Rw. 02, Desa Mutihan, 
Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

10 Pengadaan Tratak Dk. Somopuro Rt. 04 Rw. 02, Desa Mutihan, Kec. 
Gantiwarno

15.000.000                  

11 Pengadaan Tratak Seng Galvalum Dk. Mutihan Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Mutihan, Kec. Gantiwarno

20.000.000                  

12 Pengadaan Tratak Seng Galvalum Dk. Mutihan Rt. 13 Rw. 06, Desa 
Mutihan, Kec. Gantiwarno

20.000.000                  

13 Pengadaan Tratak Seng Galvalum Dk. Mutihan Rt. 14 Rw. 07, Desa 
Mutihan, Kec. Gantiwarno

20.000.000                  

14 Pengadaan Tratak Seng Galvalum Dk. Mutihan Rw. 08, Desa Mutihan, 
Kec. Gantiwarno

20.000.000                  

15 Pengadaan Soundsystem Kelompok Ibu-Ibu Dk. Mutihan Rw. 06, Desa 
Mutihan, Kec. Gantiwarno

20.000.000                  

5.1.7.18.11 365.000.000                

1 Pembangunan Talud Jalan Selatan Dk. Cetok, Desa Baturan, Kec. 
Gantiwarno

80.000.000                  

2 Betonisasi Jalan Dk. Prajenan Rt. 05 Rw. 03, Desa Baturan, Kec. 
Gantiwarno

20.000.000                  

3 Pengadaan Gamelan Karawitan ’Sekar Arum’ Dk. Baturan, Desa Baturan, 
Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Kelompok Senam ibu-ibu ’Ngudi Sehat’ Dk. 
Cetok Rw. 01, Desa Baturan, Kec. Gantiwarno

5.000.000                    

5 Pengadaan Tratak Dk. Prajenan Rt. 06 Rw. 03, Desa Baturan, Kec. 
Gantiwarno

20.000.000                  

6 Pengaspalan Jalan Dk. Baturan Rw. 04, Desa Baturan, Kec. Gantiwarno 40.000.000                  

7 Pengaspalan Jalan Dk. Baturan Rw. 05, Desa Baturan, Kec. Gantiwarno 60.000.000                  

8 Pengaspalan Jalan Dk. Cetok Rw. 02, Desa Baturan, Kec. Gantiwarno 75.000.000                  

9 Pengaspalan Jalan Dk. Cetok Rw. 01, Desa Baturan, Kec. Gantiwarno 50.000.000                  

10 Rehab Pos Kamling Dk. Prajenan Rt. 06 Rw. 03, Desa Baturan, Kec. 
Gantiwarno

5.000.000                    

5.1.7.18.12 320.000.000                

1 Pembangunan Bangsal Makam Dk. Mlese Rw. 02, Desa Mlese, Kec. 
Gantiwarno

50.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Mutihan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Baturan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Mlese

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -59-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
2 Pengadaan Peralatan Paguyuban Kesenian Dk. Wiromardani, Desa 

Mlese, Kec. Gantiwarno
25.000.000                  

3 Pengadaan Tratak Dk. Wiromardani, Desa Mlese, Kec. Gantiwarno 25.000.000                  

4 Pengadaan Kursi Dk. Birin Rt. 03 Rw. 04, Desa Mlese, Kec. Gantiwarno 5.000.000                    

5 Pengadaan Tikar Paguyuban Rt. 03 Rw. 04, Desa Mlese, Kec. Gantiwarno 5.000.000                    

6 Pembangunan Pos Ronda Rt. 01 Rw. 02, Desa Mlese, Kec. Gantiwarno 10.000.000                  

7 Pembangunan Talud Jalan Dk. Sidodadi Rw. 08, Desa Mlese, Kec. 
Gantiwarno

15.000.000                  

8 Pengaspalan Jalan Dk. Tunjungsari - Dk. Plumbon Rw. 03, Desa Mlese, 
Kec. Gantiwarno

70.000.000                  

9 Pengadaan Peralatan Olah Raga Tenis Meja Dk. Tunjungsari Rt. 03 Rw. 
03, Desa Mlese, Kec. Gantiwarno

7.500.000                    

10 Pembangunan Pos Kamling Dk. Mlese Rt. 02 Rw. 02, Desa Mlese, Kec. 
Gantiwarno

7.500.000                    

11 Pengaspalan Jalan Dk. Birin Rw. 05-06, Desa Mlese, Kec. Gantiwarno 100.000.000                

5.1.7.18.13 130.000.000                

1 Revitalisasi Lapangan Desa, Desa Gesikan, Kec. Gantiwarno 120.000.000                

2 Pembangunan Gapura Dk. Gatak Rw. 02, Desa Gesikan, Kec. Gantiwarno 10.000.000                  

5.1.7.18.14 222.500.000                

1 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Besari Wetan Rw. 11, Desa Jabung, Kec. 
Gantiwarno

15.000.000                  

2 Pembangunan Gudang Perkakas Dk. Besari Kulon Rw. 10, Desa Jabung, 
Kec. Gantiwarno

15.000.000                  

3 Pengerasan Jalan Dk. Besari Kulon Rw. 09, Desa Jabung, Kec. 
Gantiwarno

20.000.000                  

4 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Branjangan Rt. 02 Rw. 05, Desa Jabung, 
Kec. Gantiwarno

20.000.000                  

5 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Gedongan Rt. 03 Rw. 03, Desa 
Jabung, Kec. Gantiwarno

15.000.000                  

6 Pembangunan Sarana Prasarana Gedung PAUD Dk. Jombor, Desa 
Jabung, Kec. Gantiwarno

20.000.000                  

7 Pembangunan Masjid Al Mubaroq Dk. Jombor, Desa Jabung, Kec. 
Gantiwarno

10.000.000                  

8 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Jabung Wetan Rt. 01 Rw. 07, Desa Jabung, 
Kec. Gantiwarno

15.000.000                  

9 Pengadaan Alat Musik Karang Taruna Tunas Melati, Desa Jabung, Kec. 
Gantiwarno

20.000.000                  

10 Pengadaan Tratak Dk. Sandelan Rw. 04, Desa Jabung, Kec. Gantiwarno 10.000.000                  

11 Pengadaan Sarana Prasarana Olah Raga SSB Putra Darma Muda, Dk. 
Branjangan Rt. 02 Rw. 05, Desa Jabung, Kec. Gantiwarno

7.500.000                    

12 Betonisasi Jalan Dk. Jombor - Dk. Besari, Desa Jabung, Kec. Gantiwarno 50.000.000                  

13 Pengadaan Meja Pertemuan Paguyuban RW Dk. Branjangan Rw. 05, 
Desa Jabung, Kec. Gantiwarno

5.000.000                    

5.1.7.18.15 206.000.000                

1 Pengaspalan Jalan Tugu Gotong Royong Dk. Tangkisan Rt. 03 Rw. 02 s/d 
Pos Kamling Dk. Tangkisan Rt. 05 Rw. 02, Desa Towangsan, Kec. 

100.000.000                

2 Pengadaan Peralatan PKK Dk. Sembungan Rt. 14 Rw. 06, Desa 
Towangsan, Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

3 Pengaspalan Jalan Dk. Tangkisan, Desa Towangsan, Kec. Gantiwarno 90.000.000                  

4 Pengadaan Karpet Masjid An-Nur Dk. Tangkisan Rt. 08 Rw. 04, Desa 
Towangsan, Kec. Gantiwarno

6.000.000                    

5.1.7.18.16 332.000.000                

1 Pengaspalan Jalan Dk. Gligang Rt. 01 Rw. 01, Desa Ceporan, Kec. 
Gantiwarno

60.000.000                  

2 Pengaspalan Jalan Dk. Toditan Rt. 02 Rw. 02, Desa Ceporan, Kec. 
Gantiwarno

60.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jabung

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Towangsan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ceporan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gesikan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -60-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
3 Pembangunan Pos Kamling Dk. Kebon Agung Rt. 01 Rw. 04, Desa 

Ceporan, Kec. Gantiwarno
20.000.000                  

4 Pembangunan Pagar Makam Dk. Kebonagung Rt. 01 Rw. 04, Desa 
Ceporan, Kec. Gantiwarno

15.000.000                  

5 Pembangunan Pavingisasi Halaman Gedung Pertemuan Dk. Tegal 
Gaswangi Rt. 02 Rw. 01, Desa Ceporan, Kec. Gantirwarno

15.000.000                  

6 Pengadaan Sarpras Olahraga Ibu-ibu Dk. Titang Rt. 01 Rw. 06, Desa 
Ceporan, Kec. Gantiwarno

5.000.000                    

7 Pengadaan Kursi Dk. Tegas Gaswangi Rt. 02 Rw. 01, Desa Ceporan, Kec. 
Gantiwarno

7.000.000                    

8 Pengadaan Kursi Dk. Ceporan Rt. 01 Rw. 08, Desa Ceporan, Kec. 
Gantiwarno

5.000.000                    

9 Pengadaan Alat Cetak Batako Dk. Kebonagung Rt. 01 Rw. 04, Desa 
Ceporan, Kec. Gantiwarno

35.000.000                  

10 Pengadaan Peralatan Tenda Dk. Tokerten Rt. 01 Rw. 05, Desa Ceporan, 
Kec. Gantiwarno

10.000.000                  

11 Pengaspalan Jalan Dk. Gatak Rw. 10, Desa Ceporan, Kec. Gantiwarno 50.000.000                  

12 Pengaspalan Jalan Dk. Brangwetan Rw. 05, Desa Ceporan, Kec. 
Gantiwarno

50.000.000                  

HIBAH -                               

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 4.482.000.000             

4.482.000.000             JUMLAH

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -61-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN PRAMBANAN

1 3 4

5 3.174.000.000            

5.1 3.174.000.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 3.174.000.000            

5.1.7.19 3.174.000.000            

5.1.7.19.01 437.000.000               

1 Pembangunan Dapur Balai Desa, Desa Sengon, Kec. Prambanan 40.000.000                 

2 Pengaspalan Jalan Dk. Jetis Rw. 02 - Dk. Cabakan Rw. 01, Desa 
Sengon, Kec. Prambanan

60.000.000                 

3 Pengaspalan Jalan Dk. Belan Rw. 04, Desa Sengon, Kec. Prambanan 100.000.000               

4 Pembangunan Atap Balai RT Dk. Tegalsari Rt. 03 Rw. 11, Desa 
Sengon, Kec. Prambanan

5.000.000                  

5 Pengaspalan Jalan Dk. Jetis Rt. 03 Rw. 02, Desa Sengon, Kec. 
Prambanan

95.000.000                 

6 Pembangunan Balai RW Dk. Gunung Pegat Rw. 08, Desa Sengon, Kec. 
Prambanan

95.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Dk. Cabaan Rt. 03 Rw. 01, Desa Sengon, Kec. 
Prambanan

7.000.000                  

8 Pengadaan Speaker Aktif HAMAS (Himpunan Anak Masjid) Dk. Garutan 
Rt. 02 Rw. 05, Desa Sengon, Kec. Prambanan

5.000.000                  

9 Pengadaan Speaker Aktif Dk. Sidokaton Rt. 10 Rw. 04, Desa Sengon, 
Kec. Prambanan

5.000.000                  

10 Penguatan Kelembagaan Kelompok Wanita Tani Dk. Gunung Pegat 
Rw. 08, Desa Sengon, Kec. Prambanan

15.000.000                 

11 Renovasi Balai Desa, Desa Sengon, Kec. Prambanan 10.000.000                 

5.1.7.19.02 435.000.000               

1 Pembangunan POSBINDU, Desa Cucukan, Kec. Prambanan 50.000.000                 

2 Rehab Balai Desa, Desa Cucukan, Kec. Prambanan 50.000.000                 

3 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Cucukan, Desa Cucukan, Kec. 
Prambanan

10.000.000                 

4 Pengaspalan Jalan Dk. Butuh, Desa Cucukan, Kec. Prambanan 75.000.000                 

5 Pengaspalan Jalan Dk. Plembon Rw. 08, Desa Cucukan, Kec. 
Prambanan

50.000.000                 

6 Pengaspalan Jalan Dk. Plaosan Rw. 09, Desa Cucukan, Kec. 
Prambanan

50.000.000                 

7 Pembangunan Talud Jalan Dk. Plaosan Rw. 09, Desa Cucukan, Kec. 
Prambanan

50.000.000                 

8 Rehap Gapura Dk. Pandean Rw. 05, Desa Cucukan, Kec. Prambanan 15.000.000                 

9 Rehap Gapura Dk. Jontakan Rw. 03, Desa Cucukan, Kec. Prambanan 35.000.000                 

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Prambanan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sengon

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Cucukan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -62-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
10 Rehab Gamelan, Desa Cucukan, Kec. Prambanan 35.000.000                 

11 Pengadaan Sarana Prasarana Alat Gamelan Paguyuban Karawitan 
Ngestiroso, Desa Cucukan, Kec. Prambanan

15.000.000                 

5.1.7.19.03 70.000.000                 

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Guwo Rw. 01, Desa Kotesan, Kec. 
Prambanan

50.000.000                 

2 Pengadaan Tikar Kelompok Wanita Tani Dk. Jetis Rt. 03 Rw. 02, Desa 
Kotesan, Kec. Prambanan

5.000.000                  

3 Pengadaan Kursi Dk. Kongklangan Rt. 13, Desa Kotesan, Kec. 
Prambanan

5.000.000                  

4 Pengadaan Kursi dan Tikar Dk. Tegalturi, Desa Kotesan, Kec. 
Prambanan

5.000.000                  

5 Pengadaan Speaker Aktif REDAKSI (Remaja Muda Mudi Kotesan Kidul) 
Dk. Kotesan Kidul Rt. 05 Rw. 03, Desa Kotesan, Kec. Prambanan

5.000.000                  

5.1.7.19.04 100.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Karangelak Rt. 09 Rw. 04, Desa Pereng, 
Kec. Prambanan

50.000.000                 

2 Pengadaan Soundsystem Dk. Sunggingan Rt. 03 Rw. 02, Desa Pereng, 
Kec. Prambanan

10.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Rw. 01-02-03-05, Desa Pereng, Kec. 
Prambanan

40.000.000                 

5.1.7.19.05 220.000.000               

1 Pembangunan Lapangan Olahraga, Desa Kebondalem Kidul, Kec. 
Prambanan

20.000.000                 

2 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Sepakbola, Desa Kebondalem 
Kidul, Kec. Prambanan

10.000.000                 

3 Pengadaan Sarana Prasarana Keagamaan Pengajian Rutin Dk. 
Kebondalem Kidul Rw. 05, Desa Kebondalem Kidul, Kec. Prambanan

10.000.000                 

4 Pengadaan Kursi dan Tratag RW, Desa Kebondalem Kidul, Kec. 
Prambanan

60.000.000                 

5 Pengadan Sarana Prasarana Tanggap Bencana, Desa Kebondalem 
Kidul, Kec. Prambanan

20.000.000                 

6 Pengadaan APE PAUD, Desa Kebondalem Kidul, Kec. Prambanan 10.000.000                 

7 Pembangunan Sumur Resapan Rw. 07-08-09, Desa Kebondalem Kidul, 
Kec. Prambanan

20.000.000                 

8 Rehab Balai Desa, Desa Kebondalem Kidul, Kec. Prambanan 50.000.000                 

9 Pengembangan dan Peningkatan Produksi Batik Sindu Melati, Desa 
Kebondalem Kidul, Kec. Prambanan

20.000.000                 

5.1.7.19.06 50.000.000                 

1 Rehab Kantor Balai Desa, Desa Tlogo, Kec. Prambanan 50.000.000                 

5.1.7.19.07 269.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Rt. 01 Rw. 01, Desa Taji, Kec. Prambanan 100.000.000               

2 Pengaspalan Jalan Rw. 04, Desa Taji, Kec. Prambanan 69.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Bejisari Rw. 04, Desa Taji, Kec. Prambanan 50.000.000                 

4 Betonisasi Bahu Jalan Tani Dk. Plaosan Rw. 09, Desa Taji, Kec. 
Prambanan

30.000.000                 

5 Betonisasi Bahu Jalan Dk. Juntaan Rw. 03, Desa Taji, Kec. Prambanan 20.000.000                 

5.1.7.19.08 60.000.000                 

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Geneng Rt. 15 Rw. 05, Desa 
Sanggrahan, Kec. Prambanan

50.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Dk. Kongklangan Rt. 11 Rw. 04, Desa Sanggrahan, 
Kec. Prambanan

5.000.000                  

3 Pengadaan Kursi Dk. Cucukan Rt. 12 Rw. 04, Desa Sanggrahan, Kec. 
Prambanan

5.000.000                  

5.1.7.19.09 210.000.000               

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sanggrahan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kotesan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pereng

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kebondalem Kidul

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tlogo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Taji

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Geneng

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -63-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
1 Rehab Kantor Poskesdes Dk. Pandansimping Rt. 01 Rw. 03, Desa 

Geneng, Kec. Prambanan
100.000.000               

2 Rehab Kantor Pelayanan Desa, Desa Geneng, Kec. Prambanan 100.000.000               

3 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Gandekan Rw. 06, Desa Geneng, 
Kec. Prambanan

10.000.000                 

5.1.7.19.10 208.000.000               

1 Pengadaan Seperangkat Gamelan, Desa Kemudo, Kec. Prambanan 100.000.000               

2 Pengadaan Meja Kursi Dk. Sari Mulyo Rt. 04 Rw. 04, Desa Kemudo, 
Kec. Prambanan

10.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Lipat Rw. 10, Desa Kemudo, Kec. Prambanan 10.000.000                 

4 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Groyokan Rw. 09, Desa Kemudo, Kec. 
Prambanan

10.000.000                 

5 Pengadaan Perkakas Tenda Dk. Borong Rw. 12, Desa Kemudo, Kec. 
Prambanan

15.000.000                 

6 Pengadaan Tenda Dk. Karangasem Rw. 08, Desa Kemudo, Kec. 
Prambanan

10.000.000                 

7 Pembangunan Gapura dan Taman, Desa Kemudo, Kec. Prambanan 15.000.000                 

8 Pembangunan Balai RT Dk. Pundung Rt. 03 Rw. 09, Desa Kemudo, 
Kec. Prambanan

10.000.000                 

9 Pembangunan Sumur Resapan Dk. Tegal Borong Rt. 13 Rw. 01, Desa 
Kemudo, Kec. Prambanan

25.000.000                 

10 Pengadaan Alat Hadroh Majelis Taklim Ansor Prambanan Perum Griya 
Kemudo Asri, Desa Kemudo, Kec. Prambanan

3.000.000                  

5.1.7.19.11 127.000.000               

1 Revitalisasi Lapangan Olahraga dan Pengadaan Sarana Prasarana 
Olahraga, Desa Bugisan, Kec. Prambanan

35.000.000                 

2 Pengadaan Kendaraan Operasional Pertamanan, Desa Bugisan, Kec. 
Prambanan

30.000.000                 

3 Pembangunan Taman Kantor Desa, Desa Bugisan, Kec. Prambanan 20.000.000                 

4 Pengadaan Peralatan Musik Kesenian Gejok Lesung dan Srandul, Desa 
Bugisan, Kec. Prambanan

15.000.000                 

5 Pengadaan Tratak Dk. Bugisan, Desa Bugisan, Kec. Prambanan 20.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Rt. 02 Rw. 01, Desa Bugisan, Kec. Prambanan 7.000.000                  

5.1.7.19.12 128.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Poros Dk. Potrobawan Rw. 05, Desa Kokosan, Kec. 
Prambanan

100.000.000               

2 Pengadaan Tratak Dk. Kokosan Rt. 07 Rw. 03, Desa Kokosan, Kec. 
Prambanan

20.000.000                 

3 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Jarakan Rt. 01 Rw. 01, Desa Kokosan, 
Kec. Prambanan

8.000.000                  

5.1.7.19.13 190.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Rt. 01 Rw. 01, Desa Kebondalem Lor, Kec. 
Prambanan

100.000.000               

2 Pembangunan Gapura Dk. Tegalrejo Rt. 20 Rw. 08, Desa Kebondalem 
Lor, Kec. Prambanan

10.000.000                 

3 Pengadaan Meja dan Kursi Dk. Dengok Wetan Rt. 19 Rw. 08, Desa 
Kebondalem Lor, Kec. Prambanan

10.000.000                 

4 Pengadaan Tratak Dk. Karangjoho Rt. 18 Rw. 07, Desa Kebondalem 
Lor, Kec. Prambanan

10.000.000                 

5 Pengadaan Tratak Dk. Dengok Rangkeh Rt. 17 Rw. 07, Desa 
Kebondalem Lor, Kec. Prambanan

10.000.000                 

6 Pembangunan Pos Kamling Dk. Kebondalem Rt. 13 Rw. 05, Desa 
Kebondalem Lor, Kec. Prambanan

5.000.000                  

7 Pengadaan Tenda Meja-Kursi Paguyuban "SUMBER MULYO" Dk. 
Bugelan Rt. 10 Rw. 04, Desa Kebondalem Lor, Kec. Prambanan

30.000.000                 

8 Pengadaan Sarana Prasarana Tratag Dk. Tegalsambi, Desa 
Kebondalem Lor, Kec. Prambanan

15.000.000                 

5.1.7.19.14 120.000.000               

1 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Brajan Rt. 03 Rw. 02, Desa Brajan, 
Kec. Prambanan

20.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Brajan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kemudo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bugisan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kokosan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kebondalem Lor

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -64-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
2 Pembangunan Gapura Dk. Brajan Rt. 03 Rw. 02, Desa Brajan, Kec. 

Prambanan
20.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Tegal Dlopo Rt. 18 Rw. 09, Desa Brajan, Kec. 
Prambanan

10.000.000                 

4 Pengaspalan Jalan Dk. Sutojayan Rt. 05 Rw. 03, Desa Brajan, Kec. 
Prambanan

50.000.000                 

5 Pembangunan Gudang Perkakas Dk. Jlopo Kidul Rt. 16, Desa Brajan, 
Kec. Prambanan

10.000.000                 

6 Pengadaan Tenda Dk. Tegalanom, Desa Brajan, Kec. Prambanan 10.000.000                 

5.1.7.19.15 150.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Tawangsari Rw. 06, Desa Randusari, Kec. 
Prambanan

100.000.000               

2 Pengaspalan Jalan Dk. Tawangsari Rt. 01 Rw. 09, Desa Randusari, 
Kec. Prambanan

50.000.000                 

5.1.7.19.16 400.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Karanglo Rt. 17, Desa Joho, Kec. Prambanan 50.000.000                 

2 Pengaspalan Jalan Poros Desa Timur Dk. Wates Rt. 09 Rw. 03, Desa 
Joho, Kec. Prambanan

150.000.000               

3 Pengadaan Tenda Tratak Rt. 07 Rw. 03, Desa Joho, Kec. Prambanan 10.000.000                 

4 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Joho, Desa Joho, Kec. Prambanan 10.000.000                 

5 Pengadaan Alat Musik Rabana Pengurus Ibu-Ibu Dk. Cetokan Rt. 03 
Rw. 01, Desa Joho, Kec. Prambanan

5.000.000                  

6 Pengadaan Sarana Sosial Kemasyarakatan Genset Dk. Watuleter Rt. 
19, Desa Joho, Kec. Prambanan

35.000.000                 

7 Pengadaan Penerangan Jalan Umum Dk. Kalongan Rt. 13, Desa Joho, 
Kec. Prambanan

10.000.000                 

8 Pembangunan Pos Kamling Rt. 09 Rw. 03, Desa Joho, Kec. 
Prambanan

10.000.000                 

9 Pengadaan Sarana Prasarana Kewirausahaan PKK, Desa Joho, Kec. 
Prambanan

20.000.000                 

10 Pembangunan Penataan Lapangan, Desa Joho, Kec. Prambanan 100.000.000               

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 3.174.000.000            

3.174.000.000            JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Randusari

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Joho

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -65-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN MANISRENGGO

1 3 4

5 3.042.500.000            

5.1 3.042.500.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 3.042.500.000            

5.1.7.20 3.042.500.000            

5.1.7.20.01 200.000.000               

1 Pengadaan Sarana Prasarana Peralatan Pembinaan dan Penguatan 
Kapasitas Pemuda RW, Desa Nangsri, Kec. Manisrenggo

63.000.000                 

2 Rehab Kantor Desa, Desa Nangsri, Kec. Manisrenggo 87.000.000                 

3 Pengadaan Tratak Dk. Dukuhan Rw. 06, Desa Nangsri, Kec. 
Manisrenggo

20.000.000                 

4 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Wanutunggal Rt. 27 Rw. 11, Desa 
Nangsri, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem Masjid Ummu Kultsum Dk. Kebitan, Desa 
Nangsri, Kec. Manisrenggo 

10.000.000                 

6 Betonisasi Jalan Dk. Tegalsari Rt. 04 Rw. 02, Desa Nangsri, kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

5.1.7.20.02 114.000.000               

1 Pengadaan Soundsystem Desa, Desa Barukan, Kec. Manisrenggo 25.000.000                 

2 Pengadaan Genset dan Lampu Penerangan, Desa Barukan, Kec. 
Manisrenggo

30.000.000                 

3 Pengadaan Tratak, Desa Barukan, Kec. Manisrenggo 30.000.000                 

4 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Dukuhan Rt. 01 - Dk. Karangasem 
Rt. 06, Desa Barukan, Kec. Manisrenggo

15.000.000                 

5 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Temurejo, Desa Barukan, Kec. 
Manisrenggo

7.000.000                  

6 Pengadaan Sarana Prasarana Pemuda Kursi Warga Dk. Rejosari, Desa 
Barukan, Kec. Manisrenggo

7.000.000                  

5.1.7.20.03 279.000.000               

1 Pembangunan Ruang Terbuka Hijau (RTH) Ramah Anak Dk. Sidorejo 
Rt. 12 Rw. 12, Desa Borangan, Kec. Manisrenggo

100.000.000               

2 Pengadaan Soundsystem Warga Dk. Candran Rt. 10 Rw. 05, Desa 
Borangan, Kec. Manisenggo

10.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Warga Dk. Pungkruk Rt. 08 Rw. 04, Desa 
Borangan, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Warga Dk. Ngremang Rt. 06 Rw. 03, Desa 
Borangan, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

5 Pengadaan Tratag Warga Dk. Mrisen Rt. 18 Rw. 08, Desa Borangan, 
Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Manisrenggo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Nangsri

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Barukan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Borangan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -66-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
6 Renovasi Poskamling Dk. Wates Rt. 16 Rw. 07, Desa Borangan, Kec. 

Manisrenggo
9.000.000                  

7 Pengadaan Sarana Prasarana Sosial Kursi Warga Dk. Mrisen, Desa 
Borangan, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

8 Pengadaan Sarana Prasrana Kursi Warga Dk. Tempel, Desa Borangan, 
Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

9 Rehab Masjid Mrisen Dk. Mrisen, Desa Borangan, Kec. Manisrenggo 10.000.000                 

10 Pembangunan Gorong - Gorong Dk. Candirejo, Desa Borangan, Kec. 
Manisrenggo

15.000.000                 

11 Renovasi Pos Kamling Dk. Kijilan - Jatirejo, Desa Borangan, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                

12 Betonisasi Dk. Borangan - Dk. Mrisen, Desa Borangan, Kec. 
Manisrenggo

75.000.000                 

5.1.7.20.04 360.500.000               

1 Rehab Ruang Kantor Desa, Desa Sukorini, Kec. Manisrenggo 80.000.000                 

2 Pengadaan Galvalum Masjid Fatchul Huda Dk. Karangkasih Rt. 01 Rw. 
18, Desa Sukorini, Kec. Manisrenggo

20.000.000                 

3 Pengadaan Tratak Muda-Mudi Dk. Tegal Candran Rw. 02, Desa 
Sukorini, Kec. Manisrenggo

7.500.000                  

4 Betonisasi Jalan Dk. Plalangan, Desa Sukorini, Kec. Manisrenggo 30.000.000                 

5 Pengaspalan Jalan Dk. Gampar Rt. 01 Rw. 14, Desa Sukorini, Kec. 
Manisrenggo

100.000.000               

6 Pengadaan Prasarana Mesin Molen Beton Dk. Brangkali Rw. 10, Desa 
Sukorini, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

7 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Sukorini Rt. 02 Rw. 04, Desa Sukorini, 
Kec. Manisrenggo

8.000.000                  

8 Pengadaan Panggung Pentas Kethoprak PS Ngesthi Suko Budoyo, 
Desa Sukorini, Kec. Manisrenggo

5.000.000                  

9 Pengaspalan Jalan Dk. Pijenan-Pacitan, Desa Sukorini, Kec. 
Manisrenggo

100.000.000               

5.1.7.20.05 196.000.000               

1 Pengadaan Meja Kursi Rw. 01, Desa Ngemplakseneng, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

2 Pengadaan Tratak Rw. 02, Desa Ngemplakseneng, Kec. Manisrenggo 8.000.000                  

3 Pengadaan Kursi Rw. 03, Desa Ngemplakseneng, Kec. Manisrenggo 8.000.000                  

4 Pengadaan Meja Kayu Rw. 04, Desa Ngemplakseneng, Kec. 
Manisrenggo

8.000.000                  

5 Pembangunan Gedung Berkakas Rw. 05, Desa Ngemplakseneng, Kec. 
Manisrenggo

8.000.000                  

6 Pengadaan Tratak Rw. 06, Desa Ngemplakseneng, Kec. Manisrenggo 8.000.000                  

7 Pengadaan Tratak Rw. 07, Desa Ngemplakseneng, Kec. Manisrenggo 8.000.000                  

8 Pengadaan Meja Kursi Rw. 08, Desa Ngemplakseneng, Kec. 
Manisrenggo

8.000.000                  

9 Pengadaan Tratak Rw. 09, Desa Ngemplakseneng, Kec. Manisrenggo 10.000.000                 

10 Pengadaan Kursi Rw. 10, Desa Ngemplakseneng, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

11 Pembangunan Gudang Berkakas Rw. 11, Desa Ngemplakseneng, Kec. 
Manisrenggo

8.000.000                  

12 Pengadaan Kursi Rw. 12, Desa Ngemplakseneng, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

13 Pengadaan Sarana Prasarana Linmas Desa, Desa Ngemplakseneng, 
Kec. Manisrenggo

2.000.000                  

14 Pengadaan Tratak Dk. Losari 02 Rw. 01, Desa Ngemplakseneng, Kec. 
Manisrenggo

15.000.000                 

15 Pengadaan Tratak Dk. Randusari Rt. 04 Rw. 02, Desa 
Ngemplakseneng, Kec. Manisrenggo

15.000.000                 

16 Pengadaan Tratak Dk. Pacitan Rt. 17 Rw. 09, Desa Ngemplakseneng, 
Kec. Manisrenggo

15.000.000                 

17 Pengadaan Gamelan Dk. Bogog Rt. 12 Rw. 07, Desa Ngemplakseneng, 
Kec. Manisrenggo

15.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sukorini

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngemplakseneng

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -67-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
18 Pembangunan Gapura Dk. Dampit Rt. 05 Rw. 03, Desa 

Ngemplakseneng, Kec. Manisrenggo
5.000.000                  

19 Pembangunan Gapura Dk. Dampit Rt. 07 Rw. 04, Desa 
Ngemplakseneng, Kec. Manisrenggo

5.000.000                  

20 Pengadaan Sarana Prasarana Pemuda, Desa Ngemplakseneng, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

21 Pembangunan Talud Dk. Jaten, Desa Ngemplakseneng, Kec. 
Manisrenggo

8.000.000                  

22 Pembangunan Tempat Wudhu Masjid Al-Hikmah Dk. Gunting, Desa 
Ngemplakseneng, Kec. Manisrenggo

8.000.000                  

5.1.7.20.06 180.000.000               

1 Pengadaan Tratag Rw. 01, Desa Sapen, Kec. Manisrenggo 12.500.000                 

2 Pengadaan Tratag Rw. 02, Desa Sapen, Kec. Manisrenggo 12.500.000                 

3 Pengadaan Tratag Rw. 03, Desa Sapen, Kec. Manisrenggo 12.500.000                 

4 Pengadaan Tratag Rw. 03, Desa Sapen, Kec. Manisrenggo 12.500.000                 

5 Pengadaan Tratag Rw. 05, Desa Sapen, Kec. Manisrenggo 12.500.000                 

6 Pengadaan Tratag Rw. 06, Desa Sapen, Kec. Manisrenggo 12.500.000                 

7 Pengadaan Tratag Rw. 07, Desa Sapen, Kec. Manisrenggo 12.500.000                 

8 Pengadaan Tratag Rw. 08, Desa Sapen, Kec. Manisrenggo 12.500.000                 

9 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Karangmojo Rw. 03, Desa 
Sapen, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

10 Pengadaan Meja Kursi Plastik Dk. Warurangkang Rt. 15 Rw. 07, Desa 
Sapen, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

11 Rabat Beton Dk. Granting Rt. 05 Rw. 02, Desa Sapen, Kec. 
Manisrenggo

20.000.000                 

12 Pengadaan Kursi Muda - Mudi Mekarsari Rw. 07, Desa Sapen, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

13 Pengadaan Tratag Rw. 03 Geneng Sari, Desa Sapen, Kec. Manisrenggo 15.000.000                 

14 Pengadaan Kursi Rw. 03 Geneng Sari, Desa Sapen, Kec. Manisrenggo 15.000.000                 

5.1.7.20.07 137.500.000               

1 Rehab Kantor Desa, Desa Kecemen, Kec. Manisrenggo 100.000.000               

2 Pengadaan Tiang Penerangan Jalan Dk. Tegal Beteng, Desa Kecemen, 
Kec. Manisrenggo

3.000.000                  

3 Renovasi Masjid Al-Mubarok, Desa Kecemen, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

4 Pembangunan Gedung Gudang Perkakas Pemuda Pemudi Dk. Beteng 
Rt. 30 Rw. 10, Desa Kecemen, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

5 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Tenis Meja Dk. Sorosutan Rt. 
23 Rw. 08, Desa Kecemen, Kec. Manisrenggo

7.500.000                  

6 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Katik, Desa Kecemen, Kec. Manisrenggo 10.000.000                 

5.1.7.20.08 195.000.000               

1 Pembangunan Taman RW, Desa Tijayan, Kec. Manisrenggo 56.000.000                 

2 Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Kebersihan RW, Desa Tijayan, 
Kec. Manisrenggo

54.000.000                 

3 Pengadaan Penerangan Jalan RW, Desa Tijayan, Kec. Manisrenggo 16.000.000                 

4 Pembangunan Gudang Perkakas Rw. 10, Desa Tijayan, Kec. 
Manisrenggo

8.000.000                  

5 Pengadaan Genset Rw. 12, Desa Tijayan, Kec. Manisrenggo 8.000.000                  

6 Pengadaan Tratak Rw. 13, Desa Tijayan, Kec. Manisrenggo 8.000.000                  

7 Betonisasi Jalan Dk. Jetis Rw. 07, Desa Tijayan, Kec. Manisrenggo 10.000.000                 

8 Pembangunan Gudang Perkakas Dk. Gatak Rt. 21 Rw. 08, Desa 
Tijayan, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tijayan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sapen

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kecemen

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -68-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
9 Pengadaan Tratak Dk. Bawangan Rw. 11, Desa Tijayan, Kec. 

Manisrenggo
15.000.000                 

10 Pengadaan Soundsystem Pemuda Padasan, Desa Tijayan, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

5.1.7.20.09 165.000.000               

1 Pengadaan Meja Kursi Paguyuban RW, Desa Bendan, Kec. 
Manisrenggo

40.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Rapat PKK Desa, Desa Bendan, Kec. Manisrenggo 5.000.000                  

3 Pengadaan Sarana Prasarana Karpet Masjid Majelis Sholawat Hidayatul 
Qur'an Dk. Grogol 2, Desa Bendan, Kec. Manisrenggo

5.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem PHBI, Desa Bendan, Kec. Manisrenggo 8.000.000                  

5 Pengadaan Tratak Paguyuban RW, Desa Bendan, Kec. Manisrenggo 42.000.000                 

6 Pengadaan Sarana Prasarana Paguyuban Warga Dk. Grogol 2 Rw. 05, 
Desa Bendan, Kec. Manisrenggo

5.000.000                  

7 Pengadaan Sarana Prasarana Paguyuban Warga Dk. Grogol 1 Rw. 04, 
Desa Bendan, Kec. Manisrenggo

5.000.000                  

8 Pengadaan Tratak Paguyuban Lembaga Gotong Royong, Desa Bendan, 
Kec. Manisrenggo

15.000.000                 

9 Penguatan Kelembagaan Lembaga Gotong Royong Dk. Magarsari, 
Desa Bendan, Kec. Manisrenggo

40.000.000                 

5.1.7.20.10 150.000.000               

1 Rehab Kantor Desa, Desa Tanjungsari, Kec. Manisrenggo 100.000.000               

2 Pengadaan Soundsystem Dk. Glonggongan Rt. 06 Rw. 02, Desa 
Tanjungsari, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

3 Pengadaan Sarana Prasarana Kesenian "CINTA NADA" Dk. 
Manisrenggo Rw. 05, Desa Tanjungsari, Kec. Manisrenggo

40.000.000                 

5.1.7.20.11 168.000.000               

1 Pengadaan Genset Dk. Mayungan Rt. 03 Rw. 12, Desa Solodiran, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

2 Pengadaan Genset Dk. Mranggisari Lor Rt. 01 Rw. 10, Desa Solodiran, 
Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

3 Pengadaan Genset Dk. Corocanan Rt. 01 Rw. 11, Desa Solodiran, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

4 Pengadaan Genset Dk. Tlebukan Rt. 01 Rw. 13, Desa Solodiran, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

5 Pengadaan Genset Dk. Kapling Tlebukan Rt. 03 Rw. 13, Desa 
Solodiran, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

6 Pengadaan Genset Dk. Losari Rw. 04, Desa Solodiran, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

7 Pengadaan Genset Dk. Mranggisari Kidul Rt. 01 Rw. 09, Desa 
Solodiran, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

8 Pengadaan Gebyok Dekorasi Dk. Trowangsan Rw. 03, Desa Solodiran, 
Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

9 Pengadaan Genset Dk. Penggulon Rw. 07, Desa Solodiran, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

10 Pengadaan Genset Dk. Tegal Pete Rw. 02, Desa Solodiran, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

11 Pengadaan Tratak Dk. Krogonalan, Desa Solodiran, Kec. Manisrenggo 15.000.000                 

12 Pembangunan Gapura Dk. Tegal Corocanan Rt. 02 Rw. 13, Desa 
Solodiran, Kec. Manisrenggo

15.000.000                 

13 Pengadaan Tratak Rw. 07, Desa Solodiran, Kec. Manisrenggo 15.000.000                 

14 Pengadaan Kursi Dk. Tegal Corocanan Rw. 13, Desa Solodiran, Kec. 
Manisrenggo

15.000.000                 

15 Pengadaan Soundsystem Dk. Pucung Mangunan Rw. 06, Desa 
Solodiran, Kec. Manisrenggo

8.000.000                  

5.1.7.20.12 147.500.000               

1 Pengadaan Kursi Pemuda Dk. Cageran Rt. 26 Rw. 09, Desa 
Taskombang, Kec. Manisenggo

7.000.000                  

2 Pengadaan Kursi Pemuda Dk. Kalongan Rt. 06 Rw. 02, Desa 
Taskombang, Kec. Manisrenggo

7.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bendan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tanjungsari

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Solodiran

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Taskombang

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -69-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
3 Pengadaan Kursi Pemuda Dk. Karang Rt. 05 Rw. 02, Desa 

Taskombang, Kec. Manisrenggo
7.000.000                  

4 Pengadaan Kursi Pemuda Dk. Klenisan Rt. 16 Rw. 06, Desa 
Taskombang, Kec. Manisrenggo

5.000.000                  

5 Pengadaan Kursi Pemuda Dk. Taskombang Rw. 04, Desa 
Taskombang, Kec. Manisrenggo

7.000.000                  

6 Pengadaan Kursi Pemuda Dk. Taskombang Rw. 05, Desa 
Taskombang, Kec. Manisrenggo

7.000.000                  

7 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Barepan Rt. 03 Rw. 01, Desa 
Taskombang, Kec. Manisrenggo

5.000.000                  

8 Pengadaan Peralatan Drumband Pemuda Dk. Taskombang Rt. 12 Rw. 
04, Desa Taskombang, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

9 Pengadaan Soundsystem Pemuda Dk. Dendan Rt. 32 Rw. 11, Desa 
Taskombang, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

10 Pengadaan Soundsystem Kelompok Senam Ibu-Ibu Centil Rw. 04-05, 
Desa Taskombang, Kec. Manisrenggo

5.000.000                  

11 Pengadaan Soundsystem Pemuda Dk. Grojokan Rt. 23 Rw. 08, Desa 
Taskombang, Kec. Manisrenggo

5.000.000                  

12 Pengadaan Soundsystem Pemuda Dk. Grojogan Rw. 07, Desa 
Taskombang, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

13 Pengadaan Tratag Pemuda Dk. Grojogan Rw. 08, Desa Taskombang, 
Kec. Manisrenggo

15.000.000                 

14 Pengadaan Tratak Dk. Krajan Rt. 08 Rw. 03, Desa Taskombang, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

15 Pengadaan Kursi dan Meja Dk. Cageran Rt. 25 Rw. 09, Desa 
Taskombang, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

16 Pengadaan Soundsystem Dk. Karang Rt. 05 Rw. 02, Desa 
Taskombang, Kec. Manisrenggo

5.000.000                  

17 Pengadaan Tratak Dk. Cageran Rt. 26 Rw. 09, Desa Taskombang, Kec. 
Manisrenggo

15.000.000                 

18 Pengadaan Genset Dk. Taskombang Rt. 13 Rw. 04, Desa Taskombang, 
Kec. Manisrenggo

7.500.000                  

5.1.7.20.13 100.000.000               

1 Rehab Mushola Al Hudha Dk. Pobayan Rt. 01 Rw. 01, Desa Kranggan, 
Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

2 Pengadaan Tratak Dk. Sidorejo - Keditan Rw. 02, Desa Kranggan, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Gandu - Tinayan Rw. 03, Desa Kranggan, 
Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

4 Pengadaan Tratak Dk. Samberan Rt. 01 Rw. 04, Desa Kranggan, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

5 Pengadaan Panggung Dk. Mandungan Rt. 03 Rw. 04, Desa Kranggan, 
Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

6 Pengadaan Tratak Dk. Mandungan Rt. 04 Rw. 04, Desa Kranggan, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

7 Pembangunan Kolam Warga Dk. Mandungan Wetan - Jagalan Rt. 01-
02 Rw. 05, Desa Kranggan, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

8 Pengadaan Genset Dk. Gotakan Rt. 02 Rw. 05, Desa Kranggan, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

9 Pengadaan Tratak Dk. Gotakan Rt. 03, Desa Kranggan, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

10 Rehab Masjid Nurussyamsi Dk. Gosutan Rt. 02, Desa Kranggan, Kec. 
Manisrenggo

5.000.000                  

11 Betonisasi Jalan Dk. Samberan Baru Rt. 05 Rw. 04, Desa Kranggan, 
Kec. Manisrenggo

5.000.000                  

5.1.7.20.14 279.000.000               

1 Rehab Kantor Desa, Desa Kebonalas, Kec. Manisrenggo 200.000.000               

2 Pengadaan Alat Komunikasi (HT) Jamaah Hijau Dk. Galangan Rt. 04 
Rw. Rw.02, Desa Kebonalas, Kec. Manisrenggo

4.000.000                  

3 Pembangunan Balai Pengajian Warga, Desa Kebonalas, Kec. 
Manisrenggo

75.000.000                 

5.1.7.20.15 133.000.000               

1 Pembangunan Badan Jalan Dk. Gamblokan Rw. 01, Desa Leses, Kec. 
Manisrenggo

9.000.000                  

2 Rehab Aula Pertemuan Warga Dk. Johonalan Rw. 02, Desa Leses, Kec. 
Manisrenggo

6.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kebonalas

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Leses

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kranggan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -70-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
3 Betonisasi Jalan Dk. Banjarsari Rw. 03, Desa Leses, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

4 Betonisasi Jalan Dk. Klebon Rw. 04, Desa Leses, Kec. Manisrenggo 6.000.000                  

5 Pengadaan Tratak Dk. Leses Rw. 05, Desa Leses, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

6 Pembangunan Saluran Pembuangan Air Hujan Dk. Prambonan Rw. 06, 
Desa Leses, Kec. Manisrenggo

7.000.000                  

7 Betonisasi Jalan Dk. Mantub Rw. 07, Desa Leses, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

8 Pengadaan Tratak Dk. Karangturi Rw. 08, Desa Leses, Kec. 
Manisrenggo

7.000.000                  

9 Betonisasi Jalan Dk. Pancuran Rw. 09, Desa Leses, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

10 Pengadaan Tratak Dk. Kregan Rw. 10, Desa Leses, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

11 Pembangunan Talud Jalan Dk. Tempel Rw. 11, Desa Leses, Kec. 
Manisrenggo

7.000.000                  

12 Betonisasi Jalan Dk. Geneng Rw. 12, Desa Leses, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

13 Pengadaan Tratak Dk. Nangsren Rw. 13, Desa Leses, Kec. 
Manisrenggo

7.000.000                  

14 Rehab Mushola Dk. Dadirejo Rt. 26, Desa Leses, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

15 Pembangunan Pengaman Jembatan Dk. Tegalweru, Desa Leses, Kec. 
Manisrenggo

2.000.000                  

16 Pembangunan Talud Dk. Gamblokan, Desa Leses, Kec. Manisrenggo 15.000.000                 

17 Renovasi Mushola Al-Furqon Dk. Ledok Rt. 18 Rw. 10, Desa Leses, 
Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

18 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Klebon Rt. 07 Rw. 04, Desa Leses, Kec. 
Manisrenggo

8.000.000                  

5.1.7.20.16 238.000.000               

1 Rehab Kantor Desa, Desa Kepurun, Kec. Manisrenggo 70.000.000                 

2 Pembangunan Gudang Perkakas Dk. Kepurun Rw. 04, Desa Kepurun, 
Kec. Manisrenggo

8.000.000                  

3 Pembangunan Talud Jalan Lingkar Dk. Kepurun Kidul Rt. 07 Rw. 05, 
Desa Kepurun, Kec. Manisrenggo

8.000.000                  

4 Betonisasi Jalan Makam Dk. Kepurun Wetan Rt. 10 Rw. 06, Desa 
Kepurun, Kec. Manisrenggo

8.000.000                  

5 Betonisasi Jalan Dk. Pecokan Rt. 26 Rw. 07, Desa Kepurun, Kec. 
Manisrenggo

7.000.000                  

6 Betonisasi Jalan Dk. Kalilumpang Rt. 14 Rw. 04, Desa Kepurun, Kec. 
Manisrenggo

7.000.000                  

7 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Kepitu Rt. 01 Rw. 01, Desa Kepurun, Kec. 
Manisrenggo

7.000.000                  

8 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Baturan Rw. 02, Desa Kepurun, Kec. 
Manisrenggo

7.000.000                  

9 Pengadaan Kursi Lipat Dk Cingkrikan Rw. 03, Desa Kepurun, Kec. 
Manisrenggo

7.000.000                  

10 Pengadaan Kursi Lipat Rw. 09, Desa Kepurun, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

11 Pengadaan Kursi Lipat Rw. 10, Desa Kepurun, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

12 Pengadaan Kursi Lipat Rw. 11, Desa Kepurun, Kec. Manisrenggo 7.000.000                  

13 Pembangunan Pagar Makam Dk. Kalilumpang Rt. 15 Rw. 08, Desa 
Kepurun, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

14 Pengadaan Rancak Gamelan Dk. Baturan Rt. 02 Rw. 02, Desa 
Kepurun, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

15 Pengadaan Kursi dan Taplak Dk. Bayen Pecokan Rw. 07, Desa 
Kepurun, Kec. Manisrenggo

8.000.000                  

16 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Baturan Rw. 02, Desa Kepurun, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

17 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Cingkrikan Rw. 03, Desa Kepurun, Kec. 
Manisrenggo

10.000.000                 

18 Pengadaan Tratak Dk. Tarub Rt. 08 Rw. 05, Desa Kepurun, Kec. 
Manisrenggo

15.000.000                 

19 Pembangunan Sarana Prasarana Lingkungan Dk. Jetis Rt. 18 Rw. 09, 
Desa Kepurun, Kec. Manisrenggo

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kepurun

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -71-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
20 Pembangunan Gudang Perkakas Dk. Prembe Rt. 21 Rw. 11, Desa 

Kepurun, Kec. Manisrenggo
15.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 3.042.500.000            

3.042.500.000            JUMLAH

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -72-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN KEMALANG

1 3 4

5 2.789.500.000             

5.1 2.789.500.000             

5.1.4 -                               

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 2.789.500.000             

5.1.7.21 2.789.500.000             

5.1.7.21.01 194.000.000                

1 Pengadaan Tratak Dk. Blungkangan Rt. 20 Rw. 10, Desa Bawukan, Kec. 
Kemalang

11.000.000                  

2 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Butuh Rt. 16 Rw. 08, Desa Bawukan, Kec. 
Kemalang

7.000.000                    

3 Pengadaan Genset dan Soundsystem Dk. Sidomulyo Rt. 14 Rw. 07, Desa 
Bawukan, Kec. Kemalang

12.000.000                  

4 Pengadaan Genset Dk. Tegalurung Rt. 13 Rw. 07, Desa Bawukan, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

5 Pembangunan Rumah Bekakas Dk. Tegalurung Rt. 11 Rw. 06, Desa 
Bawukan, Kec. Kemalang

8.000.000                    

6 Pengadaan Genset Dk. Tegalurung Rt. 11 Rw. 06, Desa Bawukan, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

7 Pengadaan Perlengkapan Dekorasi Dk. Tegalurung Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Bawukan, Kec. Kemalang

8.000.000                    

8 Pengadaan Perlengkapan Dekorasi Dk. Wungurejo Rt. 06 Rw. 03, Desa 
Bawukan, Kec. Kemalang

8.000.000                    

9 Pengadaan Panggung Kesenian Dk. Tegalurung Rt. 09 Rw. 05, Desa 
Bawukan, Kec. Kemalang

10.000.000                  

10 Pagelaran Budaya Pager Merapi, Desa Bawukan, Kec. Kemalang 10.000.000                  

11 Pengadaan Dekorasi Dk. Tegalurung Rt. 08 Rw. 05, Desa Bawukan, Kec. 
Kemalang

8.000.000                    

12 Pengadaan Tratak Dk. Bendodadi Rt. 10 Rw. 05, Desa Bawukan, Kec. 
Kemalang

4.000.000                    

13 Rabat Beton Dk. Tegalurung Rt. 09 Rw. 05, Desa Bawukan, Kec. 
Kemalang

20.000.000                  

14 Pembangunan Gapura Dk. Tegalurung Rt. 13 Rw. 06, Desa Bawukan, 
Kec. Kemalang

5.000.000                    

15 Rabat Beton Dk. Ngemplak Jamin Rt. 08 Rw. 05, Desa Bawukan, Kec. 
Kemalang

15.000.000                  

16 Pembangunan Gapura Dk. Tegalurung Rt. 11 Rw. 06, Desa Bawukan, 
Kec. Kemalang

6.000.000                    

17 Pengadaan Soundsystem Dk. Sambungan Rt. 04 Rw. 02, Desa Bawukan, 
Kec. Kemalang

7.000.000                    

18 Pengadaan Panggung Gebyok Dk. Tegalurung Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Bawukan, Kec. Kemalang

8.000.000                    

19 Pengadaan Panggung Gebyok Dk. Sidorejo Rt. 14 Rw. 07, Desa 
Bawukan, Kec. Kemalang

8.000.000                    

20 Pengadaan Dekorasi Dk. Butuh Rw. 09, Desa Bawukan, Kec. Kemalang 8.000.000                    

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Kemalang

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bawukan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -73-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
21 Pengadaan Dekorasi Tratak Dk. Butuh Rw. 08, Desa Bawukan, Kec. 

Kemalang
8.000.000                    

22 Pengadaan Genset Dk. Tegalurung Rt. 11 Rw. 06, Desa Bawukan, Kec. 
Kemalang

8.000.000                    

23 Pengadaan Tratak Rt. 07 Rw. 04, Desa Bawukan, Kec. kemalang 5.000.000                    

5.1.7.21.02 297.000.000                

1 Penyempurnaan Pembangunan Kantor Desa, Desa Talun, Kec. Kemalang 75.000.000                  

2 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Plosokerep Rt. 05 Rw. 03, Desa Talun, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

3 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Talun Rt. 07 Rw. 04, Desa Talun, Kec. 
Kemalang

50.000.000                  

4 Pengadaan Genset Dk. Talun Rt. 07 Rw. 04, Desa Talun, Kec. Kemalang 35.000.000                  

5 Betonisasi Sayap/Badan Jalan Dk. Talun Rt. 07 Rw. 04, Desa Talun, Kec. 
Kemalang

4.000.000                    

6 Renovasi Pos Pantau Merapi Dk. Wukirsari, Desa Talun, Kec. Kemalang 8.000.000                    

7 Pembangunan Selokan Pertanian Dk. Talun Rt. 07, Desa Talun, Kec. 
Kemalang

50.000.000                  

8 Pembangunan Pos Kamling Dk. Sidodadi, Desa Talun, Kec. Kemalang 10.000.000                  

9 Renovasi Masjid Al-Arof Dk. Ngagrong, Desa Talun, Kec. Kemalang 20.000.000                  

10 Pembangunan Lapangan Volly Dk. Ngagrong, Desa Talun, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

11 Pengadaan Panggung Dk. Tawangmangu, Desa Talun, Kec. Kemalang 10.000.000                  

12 Pengadaan Peralatan Kesenian Jathilan Rt. 02 Rw. 01, Desa Talun, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

13 Pengadaan Tratak Paguyuban Partisipasi Masyarakat Talun Berkemajuan 
Dk. Ngagrong, Desa Talun, Kec. Kemalang

15.000.000                  

5.1.7.21.03 80.000.000                  

1 Pembangunan Rabat Beton Jalan Suren - Bunder, Desa Panggang, Kec. 
Kemalang

75.000.000                  

2 Pengadaan Peralatan Kesenian Jathilan Rt. 02 Rw. 02, Desa Panggang, 
Kec. Kemalang

5.000.000                    

5.1.7.21.04 105.000.000                

1 Pengadaan Tratak Dk. Sukorejo Rt. 03, Desa Balerante, Kec. Kemalang 20.000.000                  

2 Rabat Beton Jalan Dk. Ngipik Sari Rt. 20 Rw. 01, Desa Balerante, Kec. 
Kemalang

55.000.000                  

3 Pengadaan Panggung Pemuda Rt. 04 Rw. 02, Desa Balerante, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

4 Pengadaan Meja Kursi Warga Dk. Gondang, Desa Balerante, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

5 Pengadaan Soundsystem Ibu-IBu PKK Rt. 04 Rw. 02, Desa Balerante, 
Kec. Kemalang

3.000.000                    

6 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Balerante Rt. 08 Rw. 04, Desa Balerante, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

7 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Sambungrejo Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Balerante, Kec. Kemalang

7.000.000                    

8 Pengadaan Tratak Rt. 04 Rw. 02, Desa Balerante, Kec. Kemalang 5.000.000                    

5.1.7.21.05 242.500.000                

1 Betonisasi Jalan Dk. Karangbutan - Kaliworo, Desa Sidorejo, Kec. 
Kemalang

150.000.000                

2 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Blorong Rw. 04, Desa Sidorejo, Kec. 
Kemalang

3.000.000                    

3 Pembangunan Talud Tebing Dk. Pancasan Rt. 11, Desa Sidorejo, Kec. 
Kemalang

6.000.000                    

4 Pengadaan Sarung Kursi Dk. Dukuhrejo, Desa Sidorejo, Kec. Kemalang 3.000.000                    

5 Penyempurnaan Balai Pertemuan Warga Rw. 01 Dk. Sidorejo, Desa 
Sidorejo, Kec. Kemalang

5.000.000                    

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Talun

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Panggang

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Balerante

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sidorejo

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -74-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
6 Rehab Masjid Baiturrohman Dk. Pusung, Desa Sidorejo, Kec. Kemalang 5.000.000                    

7 Rabat Beton Dk. Duwet Rw. 02, Desa Sidorejo, Kec. Kemalang 20.000.000                  

8 Pengadaan Tratak dan Panggung Kesenian Jathilan Satrio Mudo Dk. 
Tawang, Desa Sidorejo, Kec. Kemalang

20.000.000                  

9 Pengadaan Soundsystem Dk. Bono Rt. 09 Rw. 05, Desa Sidorejo, Kec. 
Kemalang

15.000.000                  

10 Pengadaan Tiang Lampu Dk. Butuh Rt. 17 Rw. 07, Desa Sidorejo, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

11 Pengadaan Tratak Dk. Tawang Rt. 05 Rw. 03, Desa Sidorejo, Kec. 
Kemalang

10.500.000                  

5.1.7.21.06 254.000.000                

1 Rabat Beton Jalan Makam Dk. Pucang, Desa Tegalmulyo, Kec. Kemalang 7.500.000                    

2 Pembangunan Gapura Dk. Ngrecek, Desa Tegalmulyo, Kec. Kemalang 35.000.000                  

3 Pembangunan Talud Halaman Masjid Dk. Nglerep, Desa Tegalmulyo, 
Kec. Kemalang

10.000.000                  

4 Penyempurnaan Masjid Dk. Gondang, Desa Tegalmulyo, Kec. Kemalang 20.000.000                  

5 Pembangunan Pagar Masjid Dk. Pucang, Desa Tegalmulyo, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

6 Pembangunan Pagar Masjid Dk. Jamuran, Desa Tegalmulyo, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

7 Pembangunan Pagar Masjid Dk. Jayan, Desa Tegalmulyo, Kec. Kemalang 10.000.000                  

8 Pembangunan Jembatan Jalan Pertanian Dk. Genengsari, Desa 
Tegalmulyo, Kec. Kemalang

20.000.000                  

9 Rabat Beton Jalan Pertanian Dk. Mendak, Desa Tegalmulyo, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

10 Penguatan dan Pemberdayaan Kelompok Perempuan Dk. Ngrecek, Desa 
Tegalmulyo, Kec. Kemalang

7.500.000                    

11 Rabat Beton Jalan Pertanian Dk. Canguk, Desa Tegalmulyo, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

12 Rehab Rabat Beton Jalan Dk. Genengsari Rt. 12 Rw. 04, Desa 
Tegalmulyo, Kec. Kemalang

60.000.000                  

13 Pengadaan Soundsystem Dk Ngentak Rt. 05 Rw. 02, Desa Tegalmulyo, 
Kec. Kemalang

5.000.000                    

14 Pembangunan Masjid Fatchul Huda Dk. Pajegan, Desa Tegalmulyo, Kec. 
Kemalang

9.000.000                    

15 Pengadaan Kursi Dk. Gondang Rt. 01 Rw. 01, Desa Tegalmulyo, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

16 Pengadaan Peralatan Seni Jathilan Kelompok Seni Slogo Denowo, Desa 
Tegalmulyo, Kec. Kemalang

15.000.000                  

17 Pengadaan Peralatan Produksi Pengolahan Hasil Perkebunan Rosting 
dan Huller Pengolahan Kopi "Sapu Angin", Desa Tegalmulyo, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

5.1.7.21.07 290.000.000                

1 Pembangunan Taman Identitas RT, Desa Tlogowatu. Kec. Kemalang 120.000.000                

2 Pembangunan Bak Penampungan Air Dk. Remeng Kidul Rt. 08, Desa 
Tlogowatu. Kec. Kemalang

10.000.000                  

3 Betonisasi Jalan Dk. Gentan Rt. 23 Rw. 10, Desa Tlogowatu. Kec. 
Kemalang

20.000.000                  

4 Peningkatan dan Penguatan Kapasitas Perangkat Desa, Desa Tlogowatu. 
Kec. Kemalang

48.000.000                  

5 Pengadaan Kursi Dk. Sluweng, Desa Tlogowatu, Kec. Kemalang 5.000.000                    

6 Pembangunan Gudang Mushola Al-Ihlas Dk. Remengkidul, Desa 
Tlogowatu, Kec. Kemalang

5.000.000                    

7 Pembangunan Gapura Dk. Ngaglik Rt. 20 Rw. 08, Desa Tlogowatu, Kec. 
Kemalang

15.000.000                  

8 Pengadaan Tratak Dk. Narum Kidul Rt. 15 Rw. 07, Desa Tlogowatu, Kec. 
Kemalang

18.000.000                  

9 Rehab Mushola Al Hidayah Dk. Rejo, Desa Tlogowatu, Kec. Kemalang 10.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tegalmulyo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tlogowatu

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -75-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
10 Pengadaan Soundsystem Dk. Genen Rt. 21 Rw. 09, Desa Tlogowatu, 

Kec. Kemalang
5.000.000                    

11 Pengadaan Peralatan Musik Group Campursari "Abiyoso" Dk. Tlogowatu 
Rt. 04 Rw. 02, Desa Tlogowatu, Kec. Kemalang

12.000.000                  

12 Pengadaan Tratak Dk. Sidomuluk Rt. 02 Rw. 01, Desa Tlogowatu, Kec. 
Kemalang

15.000.000                  

13 Pengadaan Sarana Prasarana Paguyuban ABDI SENI MERAPI Dk. 
Remenglor Rt. 01 Rw. 01, Desa Tlogowatu, Kec. Kemalang

7.000.000                    

5.1.7.21.08 172.000.000                

1 Pembangunan Taman dan Gapura Dk. Glagah, Desa Tangkil, Kec. 
Kemalang

55.000.000                  

2 Pembangunan Gapura Dk. Karang Kulon, Desa Tangkil, Kec. Kemalang 32.000.000                  

3 Pembangunan Gapura Dk. Sidodadi, Desa Tangkil, Kec. Kemalang 20.000.000                  

4 Pengadaan Peralatan Musik Kesenian Jathilan Turonggo Suro Surowono, 
Desa Tangkil, Kec. Kemalang

20.000.000                  

5 Pengadaan Alat Hadroh TBM Tangkil Makmur Dk. Margomulyo, Desa 
Tangkil, Kec. Kemalang

10.000.000                  

6 Pengadaan Sarana dan Prasarana Masjid At-Ta'awun Dk. Tikas, Desa 
Tangkil, Kec. Kemalang

15.000.000                  

7 Pengadaan Kursi Rt. 19 Rw. 10, Desa Tangkil, Kec. Kemalang 5.000.000                    

8 Pengadaan Tratak Dk. Surowono Rt. 17, Desa Tangkil, Kec. Kemalang 15.000.000                  

5.1.7.21.09 59.000.000                  

1 Betonisasi Jalan Dk. Tamanharjo Rt. 08 Rw. 03, Desa Bumiharjo, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

2 Pembangunan Gudang Berkakas Dk. Bumiharjo Rt. 13 Rw. 04, Desa 
Bumiharjo, Kec. Kemalang

5.000.000                    

3 Pengadaan Kursi Dk. Tirtomoyo, Desa Bumiharjo, Kec. Kemalang 5.000.000                    

4 Pengadaan Soundsystem Masjid Kalimosodo, Dk. Krancah, Desa 
Bumiharjo, Kec. Kemalang

3.000.000                    

5 Betonisasi Jalan Dk. Banjarsari Rt. 21, Desa Bumiharjo, Kec. Kemalang 8.000.000                    

6 Pengadaan Alat Hadroh PJMB Dk. Bumiharjo, Desa Bumiharjo, Kec. 
Kemalang

3.000.000                    

7 Rehab Mushola Baiturohman Dk. Glonggo, Desa Bumiharjo, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

8 Pengadaan Soundsystem Rt. 16 Rw. 05, Desa Bumiharjo, Kec. Kemalang 15.000.000                  

9 Pengadaan Tralis dan Papan Nama Rt. 15 Rw. 05, Desa Bumiharjo, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

5.1.7.21.10 313.000.000                

1 Pengadaan Tratak Dk. Dolongan Rt. 01 Rw. 01, Desa Kendalsari, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

2 Pembangunan Taman Dk. Malangsari Rt. 02 Rw. 01, Desa Kendalsari, 
Kec. Kemalang

10.000.000                  

3 Pengadaan Soundsystem Ibu-Ibu Dk. Malangsari Rt. 02 Rw. 01, Desa 
Kendalsari, Kec. Kemalang

5.000.000                    

4 Pengadaan Tratak Dk. Mojo Rt. 03 Rw. 01, Desa Kendalsari, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

5 Pembangunan Taman Dk. Randurejo Rt. 04 Rw. 02, Desa Kendalsari, 
Kec. Kemalang

10.000.000                  

6 Pembangunan Taman Dk. Jengglong Rt. 05 Rw. 02, Desa Kendalsari, 
Kec. Kemalang

10.000.000                  

7 Pembangunan Taman Dk. Duwet Rt. 06 Rw. 03, Desa Kendalsari, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

8 Pengadaan Perlengkapan Dekorasi Pemuda Dk. Sambirejo Rt. 07 Rw. 03, 
Desa Kendalsari, Kec. Kemalang

10.000.000                  

9 Rabat Beton Dk. Duwet Rt. 06 Rw. 03, Desa Kendalsari, Kec. Kemalang 30.000.000                  

10 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Dk. Karangkendal, Desa 
Kendalsari, Kec. Kemalang

7.000.000                    

11 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Malangsari Rt. 02 Rw. 02, Desa Kendalsari, 
Kec. Kemalang

5.000.000                    

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tangkil

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bumiharjo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kendalsari

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -76-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
12 Rehab Masjid Kendalsari, Desa Kendalsari, Kec. Kemalang 5.000.000                    

13 Pengadaan Kursi Dk. Randurejo 04 Rw. 02 Ds. Kendalsari, Kemalang, 
Klaten, Desa Kendalsari, Kec. Kemalang

5.000.000                    

14 Betonisasi Jalan Dk. Sambirejo Rt. 07 Rw. 03, Desa Kendalsari, Kec. 
Kemalang

8.000.000                    

15 Pengadaan Tarub Kursi Dk. Bulurejo Rt. 08 Rw. 04, Desa Kendalsari, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

16 Pembangunan Talud Penahan Tebing Dk. Bulurejo Rt. 08, Desa 
Kendalsari, Kec. Kemalang

20.000.000                  

17 Rehab Mushola Miftahul Al-Bazhar Dk. Tegalsari Rt. 20 Rw. 08, Desa 
Kendalsari, Kec. Kemalang

10.000.000                  

18 Penyempurnaan Mushola Baitulrahman Dk. Kaligentong Rt. 23 Rw. 09, 
Desa Kendalsari, Kec. Kemalang

5.000.000                    

19 Pengaspalan Jalan Dk. Trayu, Desa Kendalsari, Kec. Kemalang 100.000.000                

20 Pengadaan Alat Rebana Laras Madyo Kadus 2, Desa Kendalsari, Kec. 
Kemalang

3.000.000                    

21 Pengadaan Kursi Rt. 12 Rw. 05, Desa Kendalsari, Kec. Kemalang 5.000.000                    

22 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Karangkendal Rt. 10 Rw. 04, Desa 
Kendalsari, Kec. Kemalang

7.500.000                    

23 Pengadaan Peralatan Tarub Pemuda Dk. Karangkendal Rt. 10 Rw. 04, 
Desa Kendalsari, Kec. Kemalang

7.500.000                    

24 Pengadaan Peralatan Tarub Pemuda Dk. Karangkendal Rt. 09 Rw. 04, 
Desa Kendalsari, Kec. Kemalang

7.500.000                    

25 Pengadaan Peralatan Tarub Pemuda Dk. Karangkendal Rt. 08 Rw. 04, 
Desa Kendalsari, Kec. Kemalang

7.500.000                    

5.1.7.21.11 143.000.000                

1 Rehab Mushola Sunan Bonang Dk. Kemalang Rw. 01, Desa Dompol, Kec. 
Kemalang

11.000.000                  

2 Rehab Masjid Al Mutaqin Dk. Purwosari Rw. 02, Desa Dompol, Kec. 
Kemalang

12.000.000                  

3 Rehab Masjid An Nur Dk. Purworejo Rw. 03, Desa Dompol, Kec. 
Kemalang

12.000.000                  

4 Rehab Mushola Al Hidayah Dk. Candirejo Rw. 04, Desa Dompol, Kec. 
Kemalang

11.000.000                  

5 Rehab Masjid Pancasila Dk. Dompol Rw. 05, Desa Dompol, Kec. 
Kemalang

12.000.000                  

6 Rehab Mushola Babusalam Dk. Dompol Rw. 06, Desa Dompol, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

7 Rehab Mushola Al Mutadin Dk. Nadri Rw. 07, Desa Dompol, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

8 Rehab Masjid Baiturahman Dk. Jetis Rw. 08, Desa Dompol, Kec. 
Kemalang

12.000.000                  

9 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Prayan Rt. 16 Rw. 08, Desa Dompol, Kec. 
Kemalang

8.000.000                    

10 Pengadaan Tiang Lampu Dk. Purwosari Rt. 03 Rw. 02, Desa Dompol, 
Kec. Kemalang

10.000.000                  

11 Pengadaan Tratak Rt. 12 Rw. 06, Desa Dompol, Kec. Kemalang 20.000.000                  

12 Pengadaan Perlengkapan Video Shooting Barisan Pemuda Sumberejo 
(Bardas) Dk. Sumberejo Rt. 10 Rw. 05, Desa Dompol, Kec. Kemalang

10.000.000                  

13 Pengadaan Dekorasi Rw. 07, Desa Dompol, Kec. Kemalang 5.000.000                    

5.1.7.21.12 203.000.000                

1 Pengadaan Tratak Pemuda Dk. Karangdoyo Rt. 01-02, Desa Kemalang, 
Kec. Kemalang

20.000.000                  

2 Pengadaan Sarana Olahraga Beladiri Dk. Ngebong, Desa Kemalang, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

3 Pengadaan Meja Kursi Dk. Gegermoyo Rt. 21 Rw. 06, Desa Kemalang, 
Kec. Kemalang

18.000.000                  

4 Pengadaan Tratak Dk. Ngebong, Desa Kemalang, Kec. Kemalang 16.000.000                  

5 Pengadaan Tratak Dk. Kantilrejo Rt. 09 Rw. 03, Desa Kemalang, Kec. 
Kemalang

18.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Dompol

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kemalang

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -77-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
6 Pengadaan Tratak Dk. Randusari Rt. 16 Rw. 05, Desa Kemalang, Kec. 

Kemalang
18.000.000                  

7 Pengadaan Soundsystem Dk. Surowono Kidul, Desa Bumiharjo, Kec. 
Kemalang

15.000.000                  

8 Pengadaan Soundsystem Dk. Tamanharjo, Desa Bumiharjo, Kec. 
Kemalang

15.000.000                  

9 Pengadaan Mesin Genset Dk. Tirtomoyo Rt. 15 Rw. 05, Desa Bumiharjo, 
Kec. Kemalang

10.000.000                  

10 Penyempurnaan Musholla Mujahidin Dk. Surowono, Desa Bumiharjo, Kec. 
Kemalang

35.000.000                  

11 Pengadaan Kursi dan Meja Dk. Balemuda Rt. 14 Rw. 04, Desa Kemalang, 
Kec. Kemalang

8.000.000                    

12 Pengadaan Tratak Perkumpulan Bapak Bapak Malam Selasa Kliwon Dk. 
Randuawar Rt. 13 Rw. 04, Desa Kemalang, Kec. Kemalang

5.000.000                    

13 Pengadaan Tratak Rt. 06, Desa Kemalang, Kec. Kemalang 5.000.000                    

14 Pengadaan Soundsystem Pemuda Dk. Kemalang Rt. 07 Rw. 02, Desa 
Kemalang, Kec. Kemalang

10.000.000                  

5.1.7.21.13 437.000.000                

1 Pengadaan Sarana Prasarana Seni Jathilan Dk. Kadopolo, Desa 
Keputran, Kec. Kemalang

22.000.000                  

2 Rabat Beton Jalan Dk. Dukuh Rw. 05, Desa Keputran, Kec. Kemalang 50.000.000                  

3 Pengadaan Tratak Dk. Soko, Desa Keputran, Kec. Kemalang 13.000.000                  

4 Peningkatan dan Penguatan Kelembagaan PKK, Desa Keputran, Kec. 
Kemalang

15.000.000                  

5 Pembangunan Talud Jalan Poros Desa Keputran - Somokaton, Desa 
Keputran, Kec. Kemalang

20.000.000                  

6 Pengadaan Tratak Dk. Banjaran, Desa Keputran, Kec. Kemalang 22.000.000                  

7 Pengadaan Peralatan Posyandu, Desa Keputran, Kec. Kemalang 8.000.000                    

8 Pengadaan Sarana Olahraga Tenis Meja Dk. Dukuh Rt. 24, Desa 
Keputran, Kec. Kemalang

10.000.000                  

9 Pengadaan Dekorasi Pemuda ’Mekar taruna’ Dk. Tegal, Desa Keputran, 
Kec. Kemalang

10.000.000                  

10 Pengadaan Soundsystem Dk. Keputran Rt. 10 Rw. 04, Desa Keputran, 
Kec. Kemalang

5.000.000                    

11 Pengadaan Soundsystem Dk. Santan, Desa Keputran, Kec. Kemalang 5.000.000                    

12 Pengadaan Meja dan Kursi Dk. Karangsoko, Desa Keputran, Kec. 
Kemalang

7.000.000                    

13 Pengadaan Kursi dan Meja Dk. Papringan Rt. 21 Rw. 08, Desa Keputran, 
Kec. Kemalang

7.000.000                    

14 Pengadaan Soundsystem PKK Dk. Karangsoko, Desa Keputran, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

15 Pengadaan Kursi Dk. Santan Rt. 23 Rw. 10, Desa Keputran, Kec. 
Kemalang

5.000.000                    

16 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Ngrendet, Desa Keputran, Kec. Kemalang 8.000.000                    

17 Pengadaan Tratak Dk. Tegalserut, Desa Keputran, Kec. Kemalang 20.000.000                  

18 Pengadaan Matras Seni Beladiri Al Hikmah Fatchul Hudo, Desa Keputran, 
Kec. Kemalang

15.000.000                  

19 Pengadaan Meja Kursi Kelompok Seloso Kliwon Dk. Dukuh, Desa 
Keputran, Kec. Kemalang

10.000.000                  

20 Pengadaan Alat Musik Pemuda Katholik, Desa Keputran, Kec. Kemalang 20.000.000                  

21 Pengadaan Alat Hadroh Al Wathoniyyi Dk. Kalikajor, Desa Keputran, Kec. 
Kemalang

10.000.000                  

22 Pavingisasi Halaman Kantor Desa, Desa Keputran, Kec. Kemalang 50.000.000                  

23 Pembangunan Talud Jalan Dk. Tambakwatu, Desa Keputran, Kec. 
Kemalang

20.000.000                  

24 Pembangunan Gedung PKK, Desa Keputran, Kec. Kemalang 50.000.000                  

25 Pengadaan Papan Nama Desa, Desa Keputran, Kec. Kemalang 25.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Keputran

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -78-



1 3 4

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

2
26 Pengadaan Alat Pembersih Air Dk. Kadipolo, Desa Keputran, Kec. 

Kemalang
5.000.000                    

HIBAH -                               

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN 2.789.500.000             

2.789.500.000             JUMLAH

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -79-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN KARANGNONGKO

1 3 4

5 2.568.000.000            

5.1 2.568.000.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 2.568.000.000            

5.1.7.22 2.568.000.000            

5.1.7.22.01 243.000.000               

1 Pengadan Soundsystem Dk. Sabrangan Rt. 20 Rw. 10, Desa Gumul, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

2 Pengadaan Soundsystem Dk. Cangkring Rt. 22, Desa Gumul, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Tambak Rt. 01, Desa Gumul, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Gombangan Rt. 19, Desa Gumul, Kec. 
Karangnongko

6.000.000                  

5 Pembangunan Gapura Dk. Tempel Rt. 09, Desa Gumul, Kec. 
Karangnongko

7.000.000                  

6 Pembangunan Gapura Dk. Geneng Rt. 12, Desa Gumul, Kec. 
Karangnongko

7.000.000                  

7 Pembangunan Gapura Dk. Tambakwatu Rt. 17 Rw. 08, Desa Gumul, 
Kec. Karangnongko

15.000.000                 

8 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Sangen Rt. 06 Rw. 03, Desa Gumul, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

9 Pengaspalan Jalan Utara Dk. Jetis s/d Barat Dk. Karangjati, Desa 
Gumul, Kec. Karangnongko

55.000.000                 

10 Pengadaan Soundsystem Dk. Klegen Lor Rt. 05 Rw. 03, Desa Gumul, 
Kec. Karangnongko

5.000.000                  

11 Pengadaan Alat Prasmanan Ibu-Ibu KWT Dk. Nganten Rt. 02 Rw. 10, 
Desa Gumul, Kec. Karangnongko

7.000.000                  

12 Pengadaan Soundsystem Karang Taruna "ORMAMIK" Dk. Klegen Kidul 
Rt. 03 Rw. 02, Desa Gumul, Kec. Karangnongko

11.000.000                 

13 Pembangunan Taman Desa Dk. Klegen Kidul Rt. 03 Rw. 02, Desa 
Gumul, Kec. Karangnongko

5.000.000                  

14 Penguatan dan Pemberdayaan Produk Turunan Pertanian Paguyuban 
(PERPATIN) Dk. Joho Rt. 04 Rw. 02, Desa Gumul, Kec. Karangnongko

35.000.000                 

15 Pengadaan Sarana Prasarana TBM Budi Makmur Dk. Klegen Kidul Rt. 
03 Rw. 02, Desa Gumul, Kec. Karangnongko

30.000.000                 

16 Pengadaan Kipas Angin Inventaris Karangtaruna RUTAK'S Dk. Klegen 
Sangen, Desa Gumul, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

17 Pengadaan Kursi Dk. Sangen, Desa Gumul, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

5.1.7.22.02 287.500.000               

1 Pembangunan Pos Kamling Rw. 01, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

2 Pengadaan Tratag Dk. Banyuaeng Rw. 02, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

15.000.000                 

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Karangnongko

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gumul

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Banyuaeng

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -80-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
3 Pembangunan Resapan Air Dk. Brojonalan Rw. 03, Desa Banyuaeng, 

Kec. Karangnongko
10.000.000                 

4 Pembangunan Taman Dk. Karang Rw. 04, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

5 Pembangunan Taman Dk. Turus Rw. 05, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

8.000.000                  

6 Pengadaan Tratag Dk. Temon Rw. 06, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

7 Pengadaan Tratag Dk. Temurejo Rw. 07, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

13.000.000                 

8 Pembangunan Taman Dk. Dukuh Rw. 08, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

9 Pembangunan Taman Dk. Pusung Rw. 09, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

10 Pembangunan Gapura Dk. Krajan Rw. 10, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

11 Pembangunan Taman Dk. Sidorejo Rw. 11, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

12 Pengadaan Kursi Rapat Kantor Desa, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

15.000.000                 

13 Pembangunan TK Aisyiyah, Desa Banyuaeng, Kec. Karangnongko 7.000.000                  

14 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Pemuda Dk. Krajan, Desa 
Banyuaeng, Kec. Karangnongko

5.000.000                  

15 Pengadaan Soundsystem Pengajian Muslimat, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

7.000.000                  

16 Pengadaan Soundsystem Dk. Krajan Rw. 11, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

12.500.000                 

17 Pembangunan Berem Jalan Dk. Karang Rt. 02 Rw. 04, Desa 
Banyuaeng, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

18 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Turus Rt. 02 Rw. 05, Desa Banyuaeng, 
Kec. Karangnongko

8.000.000                  

19 Pengadaan Soundsystem Mushola Hisbullah Dk. Karang Rt. 02 Rw. 04, 
Desa Banyuaeng, Kec. Karangnongko

6.000.000                  

20 Pengadaan Soundsystem Kapel Gereja Katolik Santo Petrus Dk. 
Brojonalan Rt. 01 Rw. 03, Desa Banyuaeng, Kec. Karangnongko

5.000.000                  

21 Pengadaan Soundsystem Dk. Dukuh Rw. 08, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

5.000.000                  

22 Pengadaan Soundsystem Dk. Tegalan Rt. 02 Rw. 01, Desa Banyuaeng, 
Kec. Karangnongko

7.000.000                  

23 Pengadaan Soundsystem kelompok Senam "SRIKANDI" Rw. 02, Desa 
Banyuaeng, Kec. Karangnongko

7.000.000                  

24 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Brojonalan Rw. 03, Desa Banyuaeng, 
Kec. Karangnongko

15.000.000                 

25 Pembangunan Taman Dk. Krajan Rw.10, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

7.000.000                  

26 Pembangunan Pos Kamling Dk. Krajan Rw.11, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

7.000.000                  

27 Pembangunan Taman Umum Rw. 01 Rt. 01, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

7.000.000                  

28 Pembangunan Pos Kamling Rw. 02 Rt. 02, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

29 Pengadaan Kursi Plastik Rw. 02 Rt. 01, Desa Banyuaeng, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

30 Pengadaan Soundsystem dan Lampu Rw. 04 Rt. 01, Desa Banyuaeng, 
Kec. Karangnongko

7.000.000                  

31 Pengadaan Soundsystem Group Sholawat KRANADA, Desa 
Banyuaeng, Kec. Karangnongko

7.000.000                  

32 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Temon Rt. 02 Rw. 06, Desa 
Banyuaeng, Kec. Karangnongko

7.000.000                  

5.1.7.22.03 251.000.000               

1 Rehab Bangsal Makam Rw. 01, Desa Kadilajo, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

2 Pembangunan Ruang Terbuka Hijau Rw. 02, Desa Kadilajo, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

3 Pembangunan Gudang Perkakas Rw. 03, Desa Kadilajo, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

4 Pembangunan Gorong-Gorong Dk. Karangeri Rw. 04, Desa Kadilajo, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

5 Pembangunan Ruang Terbuka Hijau Dk. Gereh Rw. 05, Desa Kadilajo, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kadilajo

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -81-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
6 Rehab Aspal Jalan Dk. Grenjeng Rw. 06, Desa Kadilajo, Kec. 

Karangnongko
20.000.000                 

7 Pembangunan Bak Tampung Air Dk. Margorejo Rw. 07, Desa Kadilajo, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

8 Pengadaan Tratag Dk. Potro Rw. 08, Desa Kadilajo, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

9 Pengadaan Soundsystem Dk. Potro Rt. 21-22 Rw. 08, Desa Kadilajo, 
Kec. Karangnongko

5.000.000                  

10 Pengaspalan Jalan Utara Dk. Margosono Rt. 19 Rw. 08, Desa Kadilajo, 
Kec. Karangnongko

100.000.000               

11 Pengadaan Speaker Aktif Pemuda Dk. Margorejo Rw. 07, Desa 
Kadilajo, Kec. Karangnongko

5.000.000                  

12 Pembagunan Kolam Ikan Kelompok Usaha Bersama Dk. Potro Rw. 08, 
Desa Kadilajo, Kec. Karangnongko

15.000.000                 

13 Pembangunan Kolam Ikan Paguyuban Budiaya Ikan "SIDO SENENG" 
Dk. Gereh Rw. 05, Desa Kadilajo, Kec. Karangnongko

20.000.000                 

14 Pengadaan Tratag Dk. Jelok Rt. 17 Rw. 06, Desa Kadilajo, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

15 Pengadaan Sarana Prasarana Sosial PKK Dk. Sepuluh Rw. 03, Desa 
Kadilajo, Kec. Karangnongko

6.000.000                  

5.1.7.22.04 210.000.000               

1 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Pemukiman Dk. Mipitan Rw. 01, 
Desa Somokaton, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

2 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Pemukiman Dk. Mipitan Rw. 02, 
Desa Somokaton, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

3 Pembangunan Gazebo Dk. Masaran Rw. 03, Desa Somokaton, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

4 Pembangunan Jalan Pemukiman Dk. Delongan Rw. 04, Desa 
Somokaton, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

5 Pembangunan Gudang Dk. Puluhwaton Rw. 05, Desa Somokaton, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

6 Betonisasi Jalan Dk. Gondangan Rt. 12 Rw. 06, Desa Somokaton, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

7 Betonisasi Bahu Jalan Dk. Gondangan Rw. 07, Desa Somokaton, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

8 Pembangunan Gazebo Dk. Tegal Rw. 08, Desa Somokaton, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

9 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Pemukiman Dk. Cleput Rw. 09, 
Desa Somokaton, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

10 Pembangunan Gapura Dk. Somokaton Rw. 10, Desa Somokaton, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

11 Pembangunan Bangsal Makam Dk. Somokaton Rw. 11, Desa 
Somokaton, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

12 Pengadaan Kursi Dk. Nengahan Rw. 12, Desa Somokaton, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

13 Pembangunan Taman Dk. Katekan/Gedongan Rw. 13, Desa 
Somokaton, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

14 Rehab Dapur Kantor Desa, Desa Somokaton, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

15 Pengadaan Kursi Kantor Desa, Desa Somokaton, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

16 Pengadaan Soundsystem Masjid Al Huda Dk. Somokaton, Desa 
Somokaton, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

17 Pengadaan Tratak Dk. Somokaton Lor, Desa Somokaton, Kec. 
Karangnongko

20.000.000                 

18 Pengadaan Tratak Dk. Celeput, Desa Somokaton, Kec. Karangnongko 20.000.000                 

19 Pembangunan Taman Kampung Dk. Delongan Rt. 07, Desa 
Somokaton, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

5.1.7.22.05 260.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Prayan Rt. 02 Rw. 01, Desa Jetis, Kec. 
Karangnongko

35.000.000                 

2 Pengadaan Meja Kursi Pemuda Dk. Prayan Rw. 01, Desa Jetis, Kec. 
Karangnongko

15.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Joso Rw. 08, Desa Jetis, Kec. Karangnongko 25.000.000                 

4 Pengadaan Meja Kursi Pemuda Dk. Jetis Rw. 06, Desa Jetis, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

5 Pengadaan Tratak Pemuda Dk. Beji Rw. 04, Desa Jetis, Kec. 
Karangnongko

15.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Somokaton

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jetis

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -82-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
6 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Prayan Rt. 02, Desa Jetis, Kec. 

Karangnongko
10.000.000                 

7 Pengadaan Soundsystem Rt. 01 Rw. 05, Desa Jetis, Kec. 
Karangnongko

5.000.000                  

8 Betonisasi Jalan Dk. Rejoso Kulon Rw. 08, Desa Jetis, Kec. 
Karangnongko

20.000.000                 

9  Pengadaan Kursi Dk. Tegal Rt. 01 Rw. 08, Desa Jetis, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

10 Pengadaan Tratak Dk. Gedangan Rw. 07 Rt. 03, Desa Jetis, Kec. 
Karangnongko

15.000.000                 

11 Pembangunan Gapura Dk. Beji Rw. 04, Desa Jetis, Kec. Karangnongko 20.000.000                 

12 Pengadaan Sarana & Prasarana Meja Dk. Tangkisan Rt. 02 Rw. 03, 
Desa Jetis, Kec. Karangnongko

15.000.000                 

13 Pembangunan Pos Kampling Dk. Sendang Rt. 01 Rw. 03, Desa Jetis, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

14 Betonisasi Jalan Dk. Konalan Rw. 02, Desa Jetis, Kec. Karangnongko 20.000.000                 

15 Pembangunan Talud Jalan Dk. Prayan Rw. 01, Desa Jetis, Kec. 
Karangnongko

25.000.000                 

16 Pengadaan Soundsystem Karang Taruna Dk. Prayan, Desa Jetis, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

5.1.7.22.06 115.000.000               

1 Pengadaan Tratak Dk. Sendang Rt. 01-02 Rw. 01, Desa Karangnongko, 
Kec. Karangnongko

15.000.000                 

2 Pengadaan Soundsystem Dk. Sendang Rt. 03-04 Rw. 02, Desa 
Karangnongko, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Tegalombo Rt. 10 Rw. 05, Desa 
Karangnongko, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

4 Pengadaan Kursi Dk. Candi Rt. 13-14 Rw. 07, Desa Karangnongko, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

5 Pengadaan Tratak Dk. Karangnongko Rw. 10, Desa Karangnongko, 
Kec. Karangnongko

15.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Dk. Sedran Rw. 11, Desa Karangnongko, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Dk. Karangturi Rt. 23-24 Rw. 12, Desa Karangnongko, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

8 Pengadaan Soundsystem Dk. Dukuh Rt. 17-18 Rw. 09, Desa 
Karangnongko, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

9 Pengadaan Soundsystem Dk. Karangnongko Rt. 20 Rw. 10, Desa 
Karangnongko, Kec. Karangnongko

5.000.000                  

10 Pengadaan Tratak Dk. Kricakan Rt. 07 Rw. 04, Desa Karangnongko, 
Kec. Karangnongko

20.000.000                 

5.1.7.22.07 132.000.000               

1 Pengadaan Kursi Dk. Padan Tegal Kucur Rt. 07 Rw. 03, Desa Jagalan, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

2 Pengadaan Tratak Dk. Sendang Rw. 06, Desa Jagalan, Kec. 
Karangnongko

15.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Sonayan Rw. 01, Desa Jagalan, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Kembanggede Rw. 02, Desa Jagalan, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem Dk. Jagalan Rt. 17 Rw. 05, Desa Jagalan, 
Kec. Karangnongko

15.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Poitan Rw. 04, Desa Jagalan, Kec. 
Karangnongko

15.000.000                 

7 Pengadaan Tratak Dk. Geneng Rw. 07, Desa Jagalan, Kec. 
Karangnongko

15.000.000                 

8 Pengadaan Mebeleur Kantor Desa, Desa Jagalan, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

9 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Poitan Rt. 13 Rw. 04, Desa Jagalan, Kec. 
Karangnongko

5.000.000                  

10 Pengadaan Meja dan Kursi Muda-Mudi Onimusa Rw. 01 Dk. Sonayan, 
Desa Jagalan, Kec. Karangnongko

5.000.000                  

11 Renovasi Masjid Nurul Huda Dk. Sendang, Desa Jagalan, Kec. 
Karangnongko

7.000.000                  

12 Pengadaan Alat Musik Kelompok Krida Taruna, Desa Jagalan, Kec. 
Karangnongko

15.000.000                 

5.1.7.22.08 98.000.000                 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Demakijo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karangnongko

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jagalan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -83-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
1 Pengadaan Kursi Dk. Kauman Rw. 01, Desa Demakijo, Kec. 

Karangnongko
10.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Dk. Kidul Pasar Rw. 03, Desa Demakijo, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Lor Pasar Rw. 02, Desa Demakijo, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Sanggrahan Rw. 04, Desa Demakijo, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem Dk. Onggonalan Rw. 05, Desa Demakijo, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Plandakan Rw. 06, Desa Demakijo, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

7 Rabat Beton Dk. Onggoptran Rw. 07, Desa Demakijo, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

8 Pembangunan Saluran Irigasi Siwatu, Desa Demakijo, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

9 Pengadaan Soundsystem Kantor Desa, Desa Demakijo, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

10 Pengadaan Meja dan Kursi Rt. 06 Rw. 03, Desa Demakijo, Kec. 
Karangnongko

8.000.000                  

5.1.7.22.09 177.500.000               

1 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Soronalan Rw. 01, Desa Blimbing, 
Kec. Karangnongko

13.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Nglembu Rw. 02, Desa Blimbing, Kec. 
Karangnongko

13.000.000                 

3 Pengadaan Kerangka Tratak Dk. Citran Rw. 03, Desa Blimbing, Kec. 
Karangnongko

13.000.000                 

4 Pengadaan Tratak Galvalum Dk. Prambatan Rw. 04, Desa Blimbing, 
Kec. Karangnongko

15.000.000                 

5 Pembangunan Gedung Inventaris Dk. Jadungan Rw. 05, Desa Blimbing, 
Kec. Karangnongko

13.000.000                 

6 Pengadaan Kerangka Tratak Dk. Pakel Rw. 06, Desa Blimbing, Kec. 
Karangnongko

15.000.000                 

7 Pengadaan Galvalum Dk. Gungan Rw. 07, Desa Blimbing, Kec. 
Karangnongko

14.000.000                 

8 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Karangsanggung Jontakan Rw. 08, 
Desa Blimbing, Kec. Karangnongko

13.000.000                 

9 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Bolapan - Macanan - Tukung Rw. 11, 
Desa Blimbing, Kec. Karangnongko

15.000.000                 

10 Pengadaan Kerangka Tratak Dk. Bermayam - Banjarsari Rw. 09, Desa 
Blimbing, Kec. Karangnongko

13.000.000                 

11 Pengadaan Kerangka Tratak Dk. Kucur - Padan Rw. 10, Desa Blimbing, 
Kec. Karangnongko

13.000.000                 

12 Pengadaan Kursi Plastik Kantor Desa, Desa Blimbing, Kec. 
Karangnongko

12.500.000                 

13 Pembangunan Tempat Wudhu Mushola At-Taqwa Dk. Banjarsari, Desa 
Blimbing, Kec. Karangnongko

15.000.000                 

5.1.7.22.10 139.000.000               

1 Pengadaan Kursi Rw. 01, Desa Kanoman, Kec. Karangnongko 9.000.000                  

2 Pengadaan Kursi Rw. 02, Desa Kanoman, Kec. Karangnongko 9.000.000                  

3 Pengadaan Tratak Rw. 03, Desa Kanoman, Kec. Karangnongko 9.000.000                  

4 Pengadan Soundsystem Rw. 04, Desa Kanoman, Kec. Karangnongko 9.000.000                  

5 Pembangunan Taman Rw. 05, Desa Kanoman, Kec. Karangnongko 9.000.000                  

6 Pengadaan Soundsystem Rw. 06, Desa Kanoman, Kec. Karangnongko 9.000.000                  

7 Pengadaan Kursi Rw. 07, Desa Kanoman, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

8 Pengadaan Soundsystem Rw. 08, Desa Kanoman, Kec. Karangnongko 9.000.000                  

9 Pengadaan Soundsystem Rw. 09, Desa Kanoman, Kec. Karangnongko 9.000.000                  

10 Pengadaan Kursi Rw. 10, Desa Kanoman, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

11 Pengadaan Kursi Rw. 11, Desa Kanoman, Kec. Karangnongko 9.000.000                  

12 Pengadaan Kursi Rw. 12, Desa Kanoman, Kec. Karangnongko 9.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Blimbing

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kanoman

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -84-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
13 Pengadaan Kursi Dk. Wonolangu Rt. 16, Desa Kanoman, Kec. 

Karangnongko
7.000.000                  

14 Pengadaan Kursi Plastik Untuk Warga Dk. Ngemplak Rt. 08 Rw. 08, 
Desa Kanoman, Kec. Karangnongko

7.000.000                  

15 Pengadaan Tratak Dk. Sidomulyo & Jatirejo Rt. 20 Rw. 10, Desa 
Kanoman, Kec. Karangnongko

15.000.000                 

5.1.7.22.11 110.000.000               

1 Pengadaan Kursi Dk. Gentan Rw. 01, Desa Gemampir, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Dk. Balearjo Rw. 02, Desa Gemampir, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Dk. Gemampir Rw. 04, Desa Gemampir, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

4 Pengadaan Kursi Dk. Giling Rt. 02 Rw. 06, Desa Gemampir, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

5 Pengadaan Tratak Dk. Tinggen Rt. 02 Rw. 06, Desa Gemampir, Kec. 
Karangnongko

20.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Dk. Trawas Rw. 07, Desa Gemampir, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Dk. Dukuh Rw. 09, Desa Gemampir, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

8 Pengadaan Tratak Dk. Tempelrejo Rw. 10, Desa Gemampir, Kec. 
Karangnongko

20.000.000                 

9 Pengadaan Soundsystem Dk. Trawas Rw. 07, Desa Gemampir, Kec. 
Karangnongko

5.000.000                  

10 Pengadaan Soundsystem, Desa Gemampir, Kec. Karangnongko 5.000.000                  

5.1.7.22.12 242.500.000               

1 Pengadaan Meja Kursi Rw. 08, Desa Jiwan, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

2 Pengadaan Meja Kursi Rw. 12, Desa Jiwan, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

3 Pengadaan Tratak Rw. 09, Desa Jiwan, Kec. Karangnongko 15.000.000                 

4 Pengadaan Tratak Rw. 14, Desa Jiwan, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

5 Pengadaan Penerangan Jalan Rw. 11, Desa Jiwan, Kec. Karangnongko 15.000.000                 

6 Pembangunan Gapura Rw. 13, Desa Jiwan, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

7 Pengadaan Tratak Rw. 10, Desa Jiwan, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

8 Rabat Beton Dk. Lodadi Rt. 02, Desa Jiwan, Kec. Karangnongko 5.000.000                  

9 Rabat Beton Dk. Gowok Rt. 04, Desa Jiwan, Kec. Karangnongko 5.000.000                  

10 Rabat Beton Dk. Secodiningratan Rt. 10-11, Desa Jiwan, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

11 Rabat Beton Dk. Secodiningratan Rt. 12, Desa Jiwan, Kec. 
Karangnongko

5.000.000                  

12 Pembangunan Gapura Dk. Bendo Rt. 14, Desa Jiwan, Kec. 
Karangnongko

5.000.000                  

13 Pembangunan Gapura Dk. Bonorejo Kidul Rt. 15-16, Desa Jiwan, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

14 Pembangunan Gapura Dk. Sedayu Rt. 20, Desa Jiwan, Kec. 
Karangnongko

5.000.000                  

15 Rabat Beton Dk. Jokaran Rt. 07, Desa Jiwan, Kec. Karangnongko 5.000.000                  

16 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Telap Kidul Rt. 21 Rw. 08, Desa Jiwan, 
Kec. Karangnongko

5.000.000                  

17 Pengadaan Panggung Dk. Gowok Rt. 05, Desa Jiwan, Kec. 
Karangnongko

5.000.000                  

18 Rabat Beton Dk. Lodadi Rt. 01, Desa Jiwan, Kec. Karangnongko 5.000.000                  

19 Renovasi Mushola Kalimosodo Dk. Bendo Rt. 14 Rw. 05, Desa Jiwan, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

20 Pengadaan Tratak Dk. Tagulrejo Rt. 29, Desa Jiwan, Kec. 
Karangnongko

20.000.000                 

21 Pengadaan Meja Dan Kursi Dk. Bagun Roto, Desa Jiwan, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

22 Pembangunan Rumah Perkakas Dk. Bendo Rt. 14 Rw. 05, Desa Jiwan, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

23 Pengadaan Meja Kursi Plastik Dk. Lodadi Rt. 02 Rw. 01, Desa Jiwan, 
Kec. Karangnongko

7.500.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gemampir

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jiwan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -85-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
24 Betonisasi Jalan Dk. Kebon Agung Rt. 10 Rw. 04, Desa Jiwan, Kec. 

Karangnongko
10.000.000                 

25 Pembangunan Taman Dk. Secodiningratan Rt. 11 Rw. 04, Desa Jiwan, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

26 Pembangunan Rumah Perkakas Dk. Gowok Rt. 04-05 Rw. 02, Desa 
Jiwan, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

27 Pembangunan Talud Jalan Dk. Bendo Rt. 13 Rw. 05, Desa Jiwan, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

5.1.7.22.13 202.500.000               

1 Pengadan Meja Kursi Dk. Sidokerto, Desa Logede, Kec. Karangnongko 20.000.000                 

2 Pengadaan Tratak Pemuda Sukolilo Dk. Logede, Desa Logede, Kec. 
Karangnongko

20.000.000                 

3 Pembangunan Bangsal Makam Jangkang Dk. Logede Rw. 09, Desa 
Logede, Kec. Karangnongko

12.000.000                 

4 Rabat Beton Dk. Sabrangan Rw. 06, Desa Logede, Kec. Karangnongko 18.000.000                 

5 Pembangunan Gapura Dk. Mendak Doyorejo Rw. 01, Desa Logede, 
Kec. Karangnongko

20.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Senam Dk. Jatisri, Desa Logede, 
Kec. Karangnongko

10.000.000                 

7 Pembangunan Gapura Dk. Bunder, Desa Logede, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

8 Pengadaan Peralatan Campursari Yoga Laras, Desa Logede, Kec. 
Karangnongko

15.000.000                 

9 Pengadaan Genset Dk. Candirejo Rt. 03, Desa Logede, Kec. 
Karangnongko

7.500.000                  

10 Pembangunan Gorong-Gorong Rt. 19, Desa Logede, Kec. 
Karangnongko

7.500.000                  

11 Rehab Jalan Rt. 09 Rw. 10, Desa Logede, Kec. Karangnongko 5.000.000                  

12 Pengadaan Soundsystem Group Yasinan Dk. Sabrangan Rt. 12 Rw. 06, 
Desa Logede, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

13 Pembangunan Gapura Dk. Logede, Desa Logede, Kec. Karangnongko 10.000.000                 

14 Pengadaan Tratak Dk. Logede Rt. 17, Desa Logede, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

15 Rehab Plafon Gedung PAUD Dk. Logede Rt. 13, Desa Logede, Kec. 
Karangnongko

10.000.000                 

16 Pengadaan Peralatan Hadroh Pasopati Dk. Druwak, Desa Logede, Kec. 
Karangnongko

7.500.000                  

17 Pembangunan Tempat Parkir Mushola Multazam Dk. Sidokerto, Desa 
Logede, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

5.1.7.22.14 100.000.000               

1 Pengadaan Peralatan Pertanian Kelompok Tani Madani, Desa 
Ngemplak, Kec. Karangnongko

10.000.000                 

2 Pembangunan Gedung PKK, Desa Ngemplak, Kec. Karangnongko 90.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 2.568.000.000            

2.568.000.000            JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngemplak

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Logede

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -86-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN JATINOM

1 3 4

5 5.152.500.000            

5.1 5.152.500.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 5.152.500.000            

5.1.7.23 5.152.500.000            

5.1.7.23.01 527.500.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Argopuro, Desa Randulanang, Kec. Jatinom 50.000.000                 

2 Pengadaan Bronjong Kawat Dk. Randulanang, Desa Randulanang, Kec. 
Jatinom

20.000.000                 

3 Pengadaan Penerangan Jalan Rw. 01, Desa Randulanang, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

4 Pengadaan Penerangan Jalan Rw. 07, Desa Randulanang, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

5 Penerangan Jalan Dk. Ngargopuro Rt. 04, Desa Randulanang, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

6 Pembangunan Talud Jalan Poros Dk. Ngargopuro, Desa Randulanang, 
Kec. Jatinom

100.000.000               

7 Pengadaan Meja Kursi Dk. Porodesan Rw. 08, Desa Randulanang, Kec. 
Jatinom

20.000.000                 

8 Pengadaan Meja Kursi Dk. Porodesan Rw. 09, Desa Randulanang, Kec. 
Jatinom

20.000.000                 

9 Pengaspalan Jalan Dk. Ngargopuspito, Desa Randulanang, Kec. 
Jatinom

50.000.000                 

10 Pengadaan Penerangan Jalan Paguyuban Muda Mudi ARGOMUDO Dk. 
Ngargopuro Rt. 03 Rw. 02, Desa Randulanang, Kec. Jatinom

5.000.000                  

11 Pembangunan Gapura Dk. Madyorenggo Rt. 05 Rw. 03, Desa 
Randulanang, Kec. Jatinom

10.000.000                 

12 Pengadaan Penerangan Jalan Rt. 21 Rw. 09, Desa Randulanang, Kec. 
Jatinom

5.000.000                  

13 Pengadaan Penerangan Jalan Rt. 18 Rw. 08, Desa Randulanang, Kec. 
Jatinom

5.000.000                  

14 Pembangunan Selokan Air Dk. Dukuh Rt. 09 Rw. 05, Desa 
Randulanang, Kec. Jatinom

7.500.000                  

15 Pembangunan Sumur Dalam, Desa Randulanang, Kec. Jatinom 175.000.000               

16 Pengadaan Peralatan Pencacah Pakan Ternak, Desa Randulanang, 
Kec. Jatinom

30.000.000                 

5.1.7.23.02 335.000.000               

1 Pengadaan Penerangan Jalan, Desa Beteng, Kec. Jatinom 20.000.000                 

2 Pengadaan Sarana Prasarana Seni Paguyuban Seni Kawedar dan 
Rajawali, Desa Beteng, Kec. Jatinom

50.000.000                 

3 Revitalisasi Sumur Dalam Dk. Mojopuro, Desa Beteng, Kec. Jatinom 50.000.000                 

4 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Pemuda Dk. Mojoduwur, Desa 
Beteng, Kec. Jatinom

30.000.000                 

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Jatinom

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Randulanang

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Beteng

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -87-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5 Pembangunan dan Pengadaan Sarana Prasarana Poskamling Dk. 

Beteng, Desa Beteng, Kec. Jatinom
20.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Mojopuro Rt. 11 Rw. 06, Desa Beteng, 
Kec. Jatinom

5.000.000                  

7 Pembangunan Gapura Dk. Beteng, Desa Beteng, Kec. Jatinom 10.000.000                 

8 Pembangunan Sandsheet Jalan Dk. Paduman, Desa Beteng, Kec. 
Jatinom

50.000.000                 

9 Betonisasi Jalan Dk. Mojoduwur, Desa Beteng, Kec. Jatinom 50.000.000                 

10 Pembangunan Jaringan Air Dk. Mojopuro, Desa Beteng, Kec. Jatinom 50.000.000                 

5.1.7.23.03 267.500.000               

1 Pengadaan Sarana Olahraga Karangtaruna Dk. Manggis Rejo, Desa 
Mranggen, Kec. Jatinom

25.000.000                 

2 Betonisasi Jalan Dk. Kropakan, Desa Mranggen, Kec. Jatinom 25.000.000                 

3 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Banarjo, Desa Mranggen, Kec. 
Jatinom

25.000.000                 

4 Rehab Pos Kamling Dk. Hadisono, Desa Mranggen, Kec. Jatinom 25.000.000                 

5 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Manggisrejo Rt. 03 Rw. 02, Desa 
Mranggen, Kec. Jatinom

10.000.000                 

6 Pengadaan Persewaan Dekorasi Pemuda Dk. Manggisrejo Rt. 03 Rw. 
02, Desa Mranggen, Kec. Jatinom

10.000.000                 

7 Pengadaan Tenda tratak Dk. Hadisono Rw. 16, Desa Mranggen, Kec. 
Jatinom

12.500.000                 

8 Pengadaan Wirelles Senam Ibu Ibu Dk. Krenekan, Desa Mranggen, 
Kec. Jatinom

5.000.000                  

9 Pengaspalan Jalan Dk. Polodadi, Desa Mranggen, Kec. Jatinom 15.000.000                 

10 Pengaspalan Jalan Dk. Manggis Rt. 01-02 Rw. 01, Desa Mranggen, 
Kec. Jatinom

40.000.000                 

11 Pengadaan Tratak Dk. Mojokerto Rw. 06, Desa Mranggen, Kec. Jatinom 25.000.000                 

12 Pengadaan Penerangan Jalan Umum Dk. Manggis Rt. 02 Rw. 01, Desa 
Mranggen, Kec. Jatinom

10.000.000                 

13 Pengaspalan Jalan Dk. Manggis, Desa Mranggen, Kec. Jatinom 40.000.000                 

5.1.7.23.04 50.000.000                 

1 Pengadaan Buku-buku Perpustakaan TPA Nurul Huda Dk. Girirejo Rt. 
20 Rw. 09, Desa Jemawan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

2 Pengadaan Kursi Paguyuban Warga Masyarakat Dk. Sutran Rt. 16 Rw. 
08, Desa Jemawan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

3 Pengadaan Soundsystem Takmir Mushola At-Taqwa Dk. Jemawan Rt. 
23 Rw. 11, Desa Jemawan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

4 Pengadaan Sound Speaker Paguyuban Warga Jemawan Rt. 11 Rw. 06, 
Desa Jemawan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

5 Pengadaan Soundsystem Wireless Kelompok Pengajian Malem Selasa 
Dk. Jagan Rt. 12 Rw. 06, Desa Jemawan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

6 Rehab Pagar Makam Dk. Semin Rt. 22, Desa Jemawan, Kec. Jatinom 10.000.000                 

7 Pengadaan Sarana dan Prasarana Tim Sepakbola Bima Sakti, Desa 
jemawan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

8 Pembangunan Bangsal Makam Dk. Jemawan Rt. 22 Rw. 10, Desa 
Jemawan, Kec. Jatinom

10.000.000                 

5.1.7.23.05 137.500.000               

1 Pengadaan Tratak Rw. 01, Desa Gedaren, Kec. Jatinom 20.000.000                 

2 Pengadaan Tratak Rw. 02, Desa Gedaren, Kec. Jatinom 20.000.000                 

3 Pengadaan Tratak Rw. 03, Desa Gedaren, Kec. Jatinom 20.000.000                 

4 Pengadaan Tratak Rw. 04, Desa Gedaren, Kec. Jatinom 20.000.000                 

5 Pengadaan Tratak Rw. 05, Desa Gedaren, Kec. Jatinom 20.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Wirrelles Dk. Gedaren, Desa Gedaren, Kec. 
Jatinom

5.000.000                  

7 Rehabilitasi Pos Ronda Dk. Derepan, Desa Gedaren, Kec. Jatinom 7.500.000                  

8 Pengadaan Alat-alat Kebersihan Kelompok Ibu-ibu Blok 5, Desa 
Gedaren, Kec. Jatinom

5.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Mranggen

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jemawan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gedaren

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -88-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
9 Pengadaan Tratak Blok 5, Desa Gedaren, Kec. Jatinom 15.000.000                 

10 Pengadaan Sarana Prasarana Kipas Angin Dk. Gedaren Rw. 04, Desa 
Gedaren, Kec. Jatinom

5.000.000                  

5.1.7.23.06 185.000.000               

1 Pembangunan Lapangan Badminton Dk. Kopen Rt. 14 Rw. 06, Desa 
Cawan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

2 Pengadaan Peralatan Olahraga Klub Olah Raga Mitra Ummat Cycling 
Club Dk. Cawan Rt. 05 Rw. 02, Desa Cawan, Kec. Jatinom

10.000.000                 

3 Pembangunan TK Al-Huda Cawan Rt. 03 Rw. 02, Desa Cawan, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

4 Pengadaan Alat Bantu Terapi Difabel Dk. Kuwangan Desa Cawan Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Dk. Kopen Rw. 07, Desa Cawan, Kec. Jatinom 10.000.000                 

6 Pengaspalan Jalan Dk. Kopen Rw. 07, Desa Cawan, Kec. Jatinon 60.000.000                 

7 Pembangunan Gapura Dk. Kopen, Desa Cawan, Kec. Jatinom 15.000.000                 

8 Pembangunan Sumur Bor Dk. Kopen, Desa Cawan, Kec. Jatinom 15.000.000                 

9 Pembangunan Talud Jalan Rt. 02 Rw. 01, Desa Cawan, Kec. Jatinom 50.000.000                 

5.1.7.23.07 385.500.000               

1 Pembangunan Poskamling dan Kebencanaan Dk. Kledokan Rt. 06 Rw. 
04, Desa Tibayan, Kec. Jatinom

10.000.000                 

2 Pembangunan Poskamling dan Kebencanaan Dk. Kanutan Rt. 05 Rw. 
03, Desa Tibayan, Kec. Jatinom

10.000.000                 

3 Pembangunan Poskamling dan Kebencanaan Dk. Nglondo Rt. 19 Rw. 
11, Desa Tibayan, Kec. Jatinom

10.000.000                 

4 Rehab Jalan Poros Desa Dk. Kembangrejo Rt. 21 Rw. 12, Desa 
Tibayan, Kec. Jatinom

10.000.000                 

5 Rehab Jalan Poros Dk. Jurangboto Rt. 09 Rw. 05, Desa Tibayan, Kec. 
Jatinom

20.000.000                 

6 Rehab Jalan Poros Dk. Bogo Rt. 13 Rw. 08, Desa Tibayan, Kec. 
Jatinom

20.000.000                 

7 Rehab Saluran Drainase Dk. Bendorejo Rt. 06 Rw. 04, Desa Tibayan, 
Kec. Jatinom

30.000.000                 

8 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Klangon Rt. 12 Rw. 07, Desa 
Tibayan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

9 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Tibayan Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Tibayan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

10 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Tibayan Rt. 09 Rw. 06, Desa Tibayan, 
Kec. Jatinom

5.000.000                  

11 Pengaspalan Jalan Jembatan Karang - Montelan, Desa Tibayan, Kec. 
Jatinom

80.000.000                 

12 Pengadaan Alat Gamelan Kelompok Kesenian ’Jumangkah Laras’, 
Desa Tibayan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

13 Pengadaan Alat Drumband Karang Taruna Dk. Nglondo, Desa Tibayan, 
Kec. Jatinom

10.000.000                 

14 Pengadaan Kursi Dk. Kanutan, Desa Tibayan, Kec. Jatinom 7.500.000                  

15 Pengadaan Karpet Masjid Al-Iman Dk. Montelan, Desa Tibayan, Kec. 
Jatinom

15.000.000                 

16 Pengadaan Soundsystem Masjid Al-Muttaqien Dk. Karang, Desa 
Tibayan, Kec. Jatinom

10.000.000                 

17 Pengaspalan Jalan Dk. Nglondo Rw. 11, Desa Tibayan, Kec. Jatinom 60.000.000                 

18 Pengaspalan Jalan Dk. Citran Rt. 03 Rw. 02, Tibayan, Jatinom 63.000.000                 

19 Pembangunan Pos Ronda Dk. Karangrejo, Desa Tibayan, Kec. Jatinom 10.000.000                 

5.1.7.23.08 235.000.000               

1 Pengadaan Tratak Dk. Bengking, Desa Bengking, Kec. Jatinom 20.000.000                 

2 Pembangunan Gapura Dk. Tegalan Kidul, Desa Bengking, Kec. Jatinom 20.000.000                 

3 Pembangunan Taman Terbuka Hijau Dk. Kragan, Desa Bengking, Kec. 
Jatinom

20.000.000                 

4 Pengadaan Alat Musik Dk. Kijon, Desa Bengking, Kec. Jatinom 20.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tibayan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bengking

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Cawan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -89-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5 Pembangunan Gapura Dk. Karang Kendal, Desa Bengking, Kec. 

Jatinom
20.000.000                 

6 Pembangunan Sarana dan Prasarana Masjid "An-Nur" Dk. Kijon Rw. 
01, Desa Bengking, Kec. Jatinom

10.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Kijon Rt. 03 Rw. 03, Desa Bengking, Kec. 
Jatinom

5.000.000                  

8 Pembangunan Gapura Dk. Kijon Rt. 01 Rw. 03, Desa Bengking, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

9 Pengadaan Peralatan Kesenian Jatilan "Surya Manunggal" Dk. Kijon 
Rw. 03, Desa Bengking, Kec. Jatinom

10.000.000                 

10 Pembangunan Talud Jalan Rt. 01 Rw. 02, Desa Bengking, Kec. Jatinom 50.000.000                 

11 Pembangunan Talud Lapangan Desa, Desa Bengking, Kec. Jatinom 50.000.000                 

5.1.7.23.09 380.000.000               

1 Betonisasi Jalan Poros Dk. Pakem Rt. 16 Rw. 06 - Socokangsi, Desa 
Temuireng, Kec. Jatinom

100.000.000               

2 Pembangunan Pagar dan Taman Kantor Desa, Desa Temuireng, Kec. 
Jatinom

20.000.000                 

3 Pembangunan Pos Kamling Dk. Karang Kulon Rt. 07 Rw. 03, Desa 
Temuireng Kec. Jatinom

10.000.000                 

4 Pembangunan Pos Kamling Dk. Temuireng Rt. 08 Rw. 03, Desa 
Temuireng Kec. Jatinom

10.000.000                 

5 Pembangunan Pos Kamling Dk. Jatirejo Rt. 11 Rw. 04, Desa Temuireng 
Kec. Jatinom

10.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Plastik paguyupan Kampung Dk. Temuireng Rt. 5 Dk. 
Temuireng, Desa Temuireng, Kec. Jatinom

5.000.000                  

7 Pengadaan Sarana Pentas Kelompok Kesenian Jatilan "Putra 
Manunggal", Desa Temuireng, Kec. Jatinom

50.000.000                 

8 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Karang Taruna, Desa Temuireng, 
Kec. Jatinom

50.000.000                 

9 Pengadan Peralatan Kesenian Jatilan Krido Manunggal, Desa 
Temuireng, Kec. Jatinom

50.000.000                 

10 Pengaspalan Jalan Poros Desa Dk. Pakem, Desa Temuireng, Kec. 
Jatinom

75.000.000                 

5.1.7.23.10 410.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Gawar Rt. 07, Desa Bandungan, Kec. Jatinom 60.000.000                 

2 Pavingisasi Lapangan Bandungan, Desa Bandungan, Kec. Jatinom 40.000.000                 

3 Pengadaan Pompa Air Sumur A Sumur Lama Dk. Porong, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

25.000.000                 

4 Pembangunan Gapuro Desa Dk. Jurangporong, Desa Bandungan, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

5 Pengadaan Gawang Sepak Bola Dk. Jurang Porong, Desa Bandungan, 
Kec. Jatinom

10.000.000                 

6 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Kadus I Dk. Jurangporong, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

10.000.000                 

7 Pengadaan Sound Sistem Pemuda KTI Dk. Jurang Porong, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

15.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Dk. Beku Rt. 01, Desa Bandungan, 
Kec. Jatinom

5.000.000                  

9 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Dk. Jurangporong Rt. 02, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

10 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Dk. Jengglong Rt. 03, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

11 Pengadaan Penerangan lampu Jalan Dk. Jurangporong Rt. 04, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

7.000.000                  

12 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Dk. Jurangporong Rt. 05, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

13 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Dk. Jurangporong Rt. 06, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

14 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Dk. Gawar Rt. 07, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

15 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Dk. Bengkah Rt. 08, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

16 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Dk. Tegalmulyo Rt. 09, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

17 Pembuatan Pos Kampling / Pos Ronda Dk. Pagoh Rt. 10 Rw. 05, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Temuireng

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bandungan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -90-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
18 Pembangunan Gapuro Masuk Kampung Dk. Bunder Rt. 12 Rw. 05, 

Desa Bandungan, Kec. Jatinom
5.000.000                  

19 Pengadaan Penerangan lampu Jalan Dk. Bunder Rt. 13 Rw. 04, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

20 Pengadaan Penerangan Lampu Jalan Dk. Bunder Rt. 14 Rw. 04, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

8.000.000                  

21 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Dk. Jarakan Rt. 15 Rw. 04, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

22 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Bandungan Rt. 16 Rw. 06, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

23 Pengadaan Gelaran Karpet Dk. Kadus I Dk. Jursangporong, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

24 Pengadaan Penerangan lampu Taman Desa Dk. Jurangporong, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

25.000.000                 

25 Pengadaan Inventer dan Panel Sumur Dk. Jurang Porong, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

20.000.000                 

26 Pengadaan Sarana Prasarana Etalase dan Rehab Pintu Bumdes, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

30.000.000                 

27 Pengadaan Tikar Ibu-Ibu RT Dk. Jurangporong Rt. 04, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

28 Pengadaan Alat Musik Campursari Dk. Jurangporong, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

20.000.000                 

29 Pembangunan Tugu Identitas Desa Dk. Beku, Desa Bandungan, Kec. 
Jatinom

5.000.000                  

30 Pengadaan Kursi Paguyuban Dk. Jurangporong Rt. 04 Rw. 02, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

10.000.000                 

31 Pembangunan Gorong- Gorong Dk. Jengglong Rt. 03 Rw. 01, Desa 
Bandungan, Kec. Jatinom

10.000.000                 

32 Pengadaan Pipa jaringan Saluran Rumah Tangga Dk. Jurangporong, 
Desa Bandungan, Kec. Jatinom

25.000.000                 

33 Pengadaan Alat Musik "Assalam Group Nada Ria" Dk. Bandungan, 
Desa Bandungan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

5.1.7.23.11 257.500.000               

1 Pembangunan Talud Saluran Air Dk. Kayumas Rt. 10 Rw. 04, Desa 
Kayumas, Kec. Jatinom

45.000.000                 

2 Betonisasi Jalan Dk. Klodran Rt. 22 Rw. 08, Desa Kayumas, Kec. 
Jatinom

50.000.000                 

3 Pembangunan Jembatan/Gorong-gorong Dk. Klodran Rt. 22, Desa 
Kayumas, Kec. Jatinom

20.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Pemuda Dk. Bendung, Desa Kayumas, Kec. 
Jatinom

5.000.000                  

5 Pengadaan Soundsystem Pemuda Dk. Jogobayan, Desa Kayumas, 
Kec. Jatinom

5.000.000                  

6 Pengadaan Soundsystem Pemuda Dk. Sabrang, Desa Kayumas, Kec. 
Jatinom

5.000.000                  

7 Betonisasi Jalan Dk. Kayumas - Klodran, Desa Kayumas, Kec. Jatinom 20.000.000                 

8 Pengadaan Penerangan Lampu Jalan Dk. Kayumas, Desa Kayumas, 
Kec. Jatinom

7.500.000                  

9 Pengadaan Pos Kampling Ronda kampung Dk. Kayumas Rt. 16, Desa 
Kayumas, Kec. Jatinom

5.000.000                  

10 Pengadaan Soundsystem Masjid Taklim Arrohmah Dk. Kayumas, Desa 
Kayumas, Kec. Jatinom

10.000.000                 

11 Pengadaan Kursi Dk. Manten, Desa Kayumas, Kec. Jatinom 10.000.000                 

12 Pengaspalan Jalan Dk. Kayumas, Desa Kayumas, Kec. Jatinom 75.000.000                 

5.1.7.23.12 447.000.000               

1 Pembangunan Plafon Kantor Desa, Desa Socokangsi, Kec. Jatinom 50.000.000                 

2 Pembangunan Jembatan Penghubung Dk. Gani - Socokangsi, Desa 
Socokangsi, Kec. Jatinom

20.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Sidobener, Desa Socokangsi, Kec. Jatinom 12.500.000                 

4 Betonisasi Jalan Wisata Kali Gethuk Dk. Socowetan, Desa Socokangsi, 
Kec. Jatinom

20.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem Kelompok Hadroh, Desa Socokangsi, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

6 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Tegal Rejo s/d Lapangan, Desa 
Socokangsi, Kec. Jatinom

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kayumas

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Socokangsi

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -91-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
7 Pembangunan Pagar Embung Jetis, Desa Socokangsi, Kec. Jatinom 11.500.000                 

8 Rehab Pagar Kantor Desa, Desa Socokangsi, Kec. Jatinom 10.000.000                 

9 Pembangunan Talud Jalan Dk. Tegalmulyo, Desa Socokangsi, Kec. 
Jatinom

6.000.000                  

10 Pengadaan Kursi Dk. Gani, Desa Socokangsi, Kec. Jatinom 10.000.000                 

11 Pengadaan Kursi Dk. Socokulon Rt. 22 Rw. 10, Desa Socokangsi, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

12 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Mangkurejo Lor, Desa Socokangsi, 
Kec. Jatinom

10.000.000                 

13 Pengadaan Kursi Dk. Saren Rt. 27 Rw. 13, Desa Socokangsi, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

14 Pengadaan Kursi Dk. Dukuh Rt. 38 Rw. 18, Desa Socokangsi, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

15 Pengadaan Soundsystem Dk. Bengking Sangkal, Desa Socokangsi, 
Kec. Jatinom

10.000.000                 

16 Pengadaan Kursi Dk. Krumpul, Desa Socokangsi, Kec. Jatinom 10.000.000                 

17 Pengadaan Seng Galvalum Dk. Gani Rw. 01-03, Desa Socokangsi, 
Kec. Jatinom

10.000.000                 

18 Pembangunan Kolam Dk. Soco Wetan Rt. 10 Rw. 05, Desa 
Socokangsi, Kec. Jatinom

10.000.000                 

19 Pembangunan Gapura Dk. Soco Kulon Rt. 12 Rw. 10, Desa 
Socokangsi, Kec. Jatinom

15.000.000                 

20 Pembangunan Gapura Dk. Jowinangun Rt. 14 Rw. 07, Desa 
Socokangsi, Kec. Jatinom

20.000.000                 

21 Pembangunan Gapura Dk. Karang Salam Rt. 15 Rw. 08, Desa 
Socokangsi, Kec. Jatinom

10.000.000                 

22 Pembangunan Sumur Gali Dk. Dukuh Kulon Rt. 09 Rw. 04, Desa 
Socokangsi, Kec. Jatinom

22.000.000                 

23 Pembangunan Gapura Dk. Mangkurejo Rt. 48 Rw. 23, Desa 
Socokangsi, Kec. Jatinom

10.000.000                 

24 Pembangunan Lantai Masjid "Al-Hidayah" Dk. Gani, Desa Socokangsi, 
Kec. Jatinom

20.000.000                 

25 Pembangunan Masjid "Al-Mansyur" Dk. Burikan, Desa Socokangsi, Kec. 
Jatinom

20.000.000                 

26 Pengadaan Mimbar Masjid "As-Shodaqoh" Dk. Dukuh B, Desa 
Socokangsi, Kec. Jatinom

10.000.000                 

27 Pengadaan Alat Musik Gamelan Dk. Mangkurejo Rt. 47, Desa 
Socokangsi, Kec. Jatinom

20.000.000                 

28 Pengadaan Wirrelles SoundSistem Dk. Krumpul, Desa Socokangsi, 
Kec. Jatinom

5.000.000                  

29 Pengadaan Meja Kursi Plastik Paguyuban RT Dk. Gatakrejo, Desa 
Socokangsi, Kec. Jatinom

10.000.000                 

30 Pengadaan Sarana Tari Group Jathilan Permadi Tujuh Enam Dk. Jetis, 
Desa Socokangsi, Kec. Jatinom

15.000.000                 

31 Pengadaan Dopo Dk. Bekurejo Rt. 04 Rw. 02, Desa Socokangsi, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

32 Pembangunan Water Torn Dk. Saren Rt. 27 Rw. 13, Desa Socokangsi, 
Kec. Jatinom

10.000.000                 

33 Rehab Teras Gudang Perkakas Dk. Tegal Mulyo, Desa Socokangsi, 
Kec. Jatinom

10.000.000                 

5.1.7.23.13 465.000.000               

1 Rehab Atap Masjid Baiturrahman Dk. Notoprajan, Desa Glagah, Kec. 
Jatinom

25.000.000                 

2 Pembangunan TPQ Al Faruq Dk. Jerukmanis, Desa Glagah, Kec. 
Jatinom

50.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Muda-Mudi Tunas Harapan Dk. Glagah 
Karangasem, Desa Glagah, Kec. Jatinom

15.000.000                 

4 Pembangunan Gapura Dk. Glagah Rt. 01 Rw. 05, Desa Glagah, Kec. 
Jatinom

15.000.000                 

5 Pembangunan Gapura Dk. Glagah Rt. 02 Rw. 05, Desa Glagah, Kec. 
Jatinom

15.000.000                 

6 Pembangunan Gapura Dk. Glagah Rt. 03-04 Rw. 06, Desa Glagah, 
Kec. Jatinom

15.000.000                 

7 Pembangunan Gapura Dk. Jerukmanis Rt. 03-04 Rw. 03, Desa Glagah, 
Kec. Jatinom

15.000.000                 

8 Pengadaan Tikar Dk. Karangasem Rt. 02 Rw. 06, Desa Glagah, Kec. 
Jatinom

5.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Glagah

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -92-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
9 Pengadaan Atap Tratag Paguyuban Warga Dk. Karang Salam Rt. 04 

Rw. 10, Desa Glagah, Kec. Jatinom
5.000.000                  

10 Pengadaan Tenda/Tratak Dk. Karangturi Rt. 02 Rw. 09, Desa Glagah, 
Kec. Jatinom

20.000.000                 

11 Pengadaan Tenda/Tratak Dk. Karangturi Rt. 03 Rw. 09, Desa Glagah, 
Kec. Jatinom

20.000.000                 

12 Pengadaan Soundsystem Dk. Ngemplak, Desa Glagah, Kec. Jatinom 25.000.000                 

13 Pengadaan Kursi Meja Dk. Jeruk Manis, Desa Glagah, Kec. Jatinom 10.000.000                 

14 Pengadaan Dekorasi Panggung Dk. Banyu Malang, Desa Glagah, Kec. 
Jatinom

20.000.000                 

15 Pengadaan Tenda/Tratak Dk. Karangturi Rt. 01 Rw. 09, Desa Glagah, 
Kec. Jatinom

20.000.000                 

16 Pembangunan Mushola Dk. Karangturi Rt. 04 Rw. 09, Desa Glagah, 
Kec. Jatinom

25.000.000                 

17 Pengadaan Tenda/Tratak Dk. Karang Salam Rt. 02 Rw. 10, Desa 
Glagah, Kec. Jatinom

15.000.000                 

18 Pengaspalan Jalan Dk. Glagah, Desa Glagah, Kec. Jatinom 75.000.000                 

19 Pengaspalan Jalan Dk. Karangasem, Desa Glagah, Kec. Jatinom 25.000.000                 

20 Pengaspalan Jalan Desa Dk. Ngemplak, Desa Glagah, Kec. Jatinom 50.000.000                 

5.1.7.23.14 200.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Dorowati, Desa Krajan, Kec. Jatinom 35.000.000                 

2 Betonisasi Jalan Dk. Kuncen, Desa Krajan, Kec. Jatinom 15.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Tasgading, Desa Krajan, Kec. Jatinom 20.000.000                 

4 Rehab Kantor Desa, Desa Krajan, Desa Krajan, Kec. Jatinom 80.000.000                 

5 Renovasi Masjid "Al-Irsyad" Dk. Banyusri Rt. 11 Rw. 03, Desa Krajan, 
Kec. Jatinom

25.000.000                 

6 Pengadaan Penerangan Lampu Jalan Dk. Banyusri, Desa Krajan, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Plastik Rt. 26 Rw. 09, Desa Krajan, Kec. Jatinom 5.000.000                  

8 Pengadaan Karpet Mushola Dk. Kuncen, Desa Krajan, Kec. Jatinom 10.000.000                 

5.1.7.23.15 455.000.000               

1 Pembangunan Pasar Desa, Desa Bonyokan, Kec. Jatinom 170.000.000               

2 Pembangunan Saluran Drainase Barat Dk. Karangpoh, Desa Bonyokan, 
Kec. Jatinom

50.000.000                 

3 Pembangunan Talud Jalan Dk. Seman, Desa Bonyokan, Kec. Jatinom 50.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Kajen, Desa Bonyokan, Kec. Jatinom 20.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem Dk. Seman, Desa Bonyokan, Kec. Jatinom 20.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Dukuh, Desa Bonyokan, Kec. Jatinom 20.000.000                 

7 Pengadaan Soundsystem Dk. Bonyokan, Desa Bonyokan, Kec. Jatinom 20.000.000                 

8 Pengadaan Soundsystem Dk. Karangpoh, Desa Bonyokan, Kec. 
Jatinom

20.000.000                 

9 Pengadaan Sarana Prasarana PKK RT Dk. Karangpoh Rt. 07 Rw. 03, 
Desa Bonyokan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

10 Pengadaan Soundsystem Dk. Karangpoh Rt. 11 Rw. 06, Desa 
Bonyokan, Kec. Jatinom

5.000.000                  

11 Pengadaan Tratak Dk. Karangpoh Rt. 08 Rw. 03, Desa Bonyokan , Kec. 
Jatinom

5.000.000                  

12 Pembangunan Areal Parkir Pasar Legen, Desa Bonyokan, Kec. Jatinom 40.000.000                 

13 Pembangunan Tempat Parkir Sepeda Mushola Dk. Bonyokan Rt. 04 
Rw. 02, Desa Bonyokan, Kec. Jatinom

20.000.000                 

14 Pengadaan Peralatan Kesenian Reog Dk. Seman, Desa Bonyokan, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

5.1.7.23.16 350.000.000               

1 Pembangunan Drainase Dk. Jagran, Desa Pandeyan, Kec. Jatinom 5.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Krajan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bonyokan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pandeyan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -93-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
2 Pembangunan Drainase Dk. Turen, Desa Pandeyan, Kec. Jatinom 5.000.000                  

3 Betonisasi Jalan Dk. Pandean Rt. 03, Desa Pandeyan, Kec. Jatinom 5.000.000                  

4 Betonisasi Jalan Dk. Pandean Rt. 04, Desa Pandeyan, Kec. Jatinom 5.000.000                  

5 Betonisasi Jalan Dk. Pandean Rt. 05, Desa Pandeyan, Kec. Jatinom 5.000.000                  

6 Betonisasi Jalan Dk. Pandean Rt. 06, Desa Pandeyan, Kec. Jatinom 5.000.000                  

7 Pembangunan Talud Jalan Trimulyo, Desa Pandeyan, Kec. Jatinom 5.000.000                  

8 Betonisasi Jalan Dk. Gabungan, Desa Pandeyan, Kec. Jatinom 5.000.000                  

9 Pembangunan Talud Jalan Dk. Karangsari, Desa Pandeyan, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

10 Pembangunan Sumur Resapan Dk. Plaeng, Desa Pandeyan, Kec. 
Jatinom

5.000.000                  

11 Pembangunan Talud Jalan Dk. Semensari, Desa Pandeyan, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

12 Betonisasi Jalan Dk. Gajihan, Desa Pandeyan, Kec. Jatinom 20.000.000                 

13 Betonisasi Jalan Dk. Sribit, Desa Pandeyan, Kec. Jatinom 10.000.000                 

14 Betonisasi Jalan Dk. Tegal, Desa Pandeyan, Kec. Jatinom 5.000.000                  

15 Rehab Masjid "Al-Hakim" Dk. Semensari Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Pandeyan, Kec. Jatinom

50.000.000                 

16 Pembangunan Masjid Dk. Karangsari, Desa Pandeyan, Kec. 
Karanganom

40.000.000                 

17 Pembangunan Plafon Masjid "Al-Hakim" Dk. Semensari Rt. 12 Rw. 06, 
Desa Pandeyan, Kec. Jatinom

25.000.000                 

18 Pembangunan Masjid "Assyababus Sholihin" Dk. Sribit Rt. 13 Rw. 07, 
Desa Pandeyan, Kec. Jatinom

50.000.000                 

19 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Plaeng Rw. 08, Desa Pandeyan, Kec. 
Jatinom

5.000.000                  

20 Pengadaan Soundsystem Dk. Karangsari Rt. 19 Rw. 09, Desa 
Pandeyan, Kec. Jatinom

20.000.000                 

21 Pengadaan Tratak Dk. Karangsari Rt. 19 Rw. 09, Desa Pandeyan, Kec. 
Jatinom

20.000.000                 

22 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Gajihan, Desa Pandeyan, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

23 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Karangsari, Desa Pandeyan, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

24 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Semensari, Desa Pandeyan, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

25 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Trimulyo, Desa Pandeyan, Kec. 
Jatinom

10.000.000                 

5.1.7.23.17 65.000.000                 

1 Pembangunan Saluran Irigasi Dk. Daleman, Desa Puluhan, Kec. 
Jatinom

50.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Puluhan Rt. 11 Rw. 04, Desa Puluhan, 
Kec. Jatinom

5.000.000                  

3 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Tegal, Desa Puluhan, Kec. Jatinom 10.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 5.152.500.000            

5.152.500.000            JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Puluhan

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -94-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN KARANGANOM

1 3 4

5 3.923.000.000            

5.1 3.923.000.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 3.923.000.000            

5.1.7.24 3.923.000.000            

5.1.7.24.01 102.500.000               

1 Rehab Kantor Desa, Desa Jambeyan, Kec. Karanganom 50.000.000                 

2 Pengadaan Sarana dan Prasarana Masjid "Baitul Izza" Dk. Birinan Rt. 
02 Rw. 05, Desa Jambeyan, Kec. Karanganom

15.000.000                 

3 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Jambeyan, Desa Jambeyan, Kec. 
Karanganom

7.500.000                  

4 Rehabilitasi Gedung Pertemuan Dk. Karangasem Rt. 07 Rw. 02, Desa 
Jambeyan, Kec. Karanganom

15.000.000                 

5 Betonisasi Jalan Dk. Jambeyan Rt. 01 Rw. 01, Desa Jambeyan, Kec. 
Karanganom

15.000.000                 

5.1.7.24.02 130.000.000               

1 Pengadaan Sarana Prasarana Kantor Desa dan Penerangan Jalan, 
Desa Jungkare, Kec. Karanganom

15.000.000                 

2 Pengadaan Sarana Prasarana Desa Wisata, Desa Jungkare, Kec. 
Karanganom

25.000.000                 

3 Betonisasi dan Penghijauan Rt. 11 Rw. 05, Desa Jungkare, Kec. 
Karanganom

20.000.000                 

4 Pengadaan Meja Kursi Karangtaruna, Desa Jungkare, Kec. 
Karanganom

15.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem Majlis Taklim As-Syamil Dk. Jungkare Rt. 04 
Rw. 02, Desa Jungkare, Kec. Karanganom

25.000.000                 

6 Pengadaan Peralatan Rabana Pengajian Majelis Taklim " Nurul Huda", 
Desa Jungkare, Kec. Karanganom

15.000.000                 

7 Pembangunan Bangsal Makam Dk. Pulosari Rt. 14 Rw. 06, Desa 
Jungkare, Kec. Karanganom

15.000.000                 

5.1.7.24.03 90.000.000                 

1 Pengadaan Tratak Dk. Karanglo Rw. 03, Desa Kadirejo, Kec. 
Karanganom

20.000.000                 

2 Pengadaan Tratak Dk. Jebresan Rw. 06, Desa Kadirejo, Kec. 
Karanganom

20.000.000                 

3 Peningkatan dan Penambahan Fasilitas Bank Sampah Dk. Kabolan, 
Desa Kadirejo, Kec. Karanganom

10.000.000                 

4 Pengadaan Bak Sampah Dk. Kadirejo Rt. 10 Rw. 05, Desa kadirejo, 
Kec. Karanganom

10.000.000                 

5 Pengadaan Tratak Paguyuban Warga Masyarakat Dk. Kabolan Rt. 02 
Rw. 01, Desa Kadirejo, Kec. Karanganom

10.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Kabolan Rt. 02 Rw. 01, Desa Kadirejo, 
Kec. Karanganom

5.000.000                  

7 Pengadaan Kursi Warga Dk. Kadirejo Rt. 10 Rw. 05, Desa Kadirejo, 
Kec. karanganom

15.000.000                 

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Karanganom

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jambeyan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jungkare

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kadirejo

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -95-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5.1.7.24.04 230.000.000               

1 Rehab Kantor Desa, Desa Tarubasan, Kec. Karanganom 50.000.000                 

2 Pembangunan Taman Balai Desa, Desa Tarubasan, Kec. Karanganom 25.000.000                 

3 Rehap Serambi (Kenopi) Masjid "Al-Muflihun" Dk. Seren, Desa 
Tarubasan, Kec. Karanganom

15.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem PKK Dk. Gentan Rw. 05, Desa Tarubasan, 
Kec. Karanganom

15.000.000                 

5 Pemberdayaan Diklat Desain Grafis/Sablon Dk. Polodadi, Desa 
Tarubasan, Kec. Karanganom

25.000.000                 

6 Pembangunan Talud dan Betonisasi Jalan Dk. Genengan Rt. 13 Rw. 
07, Desa Tarubasan, Kec. Karanganom

100.000.000               

5.1.7.24.05 90.000.000                 

1 Rehab Kantor Desa, Desa Troso, Kec. Karanganom 50.000.000                 

2 Pengadaan Soundsystem Karangtaruna Desa, Desa Troso, Kec. 
Karanganom

15.000.000                 

3 Penguatan Kelembagaan Posyandu Desa, Desa Troso, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

4 Pengadaan Peralatan dan Pengembangan Bank Sampah Dk. Troso Rt. 
03 Rw. 03, Desa Troso, Kec. Karanganom

5.000.000                  

5 Pengadaan Kursi Dk. Troso Rt. 03 Rw. 03, Desa Troso, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

5.1.7.24.06 395.000.000               

1 Pengadaan Soundsystem Dk. Gemamol Rw. 07, Desa Blanciran, Kec. 
Karanganom

25.000.000                 

2 Pembangunan Taman Selatan Dk. Petung Rw. 06, Desa Blanciran, Kec. 
Karanganom

25.000.000                 

3 Pembangunan Pagar Makam dan Bak Sampah Dk. Wates Rw. 01, 
Desa Blanciran, Kec. Karanganom

25.000.000                 

4 Pengadaan Meja Kursi Karangtaruna Muda Perkasa, Desa Blanciran, 
Kec. Karanganom

15.000.000                 

5 Pengadaan Mebeleur dan Data Dinding PKK, Desa Blanciran, Kec. 
Karanganom

15.000.000                 

6 Rehab Halaman Mushola Al Fatimah Dk. Blanceran Rt. 10 Rw. 05, 
Desa Blanciran, Kec. Karanganom

30.000.000                 

7 Pembangunan Gapura Dk. Petung Rw. 06, Desa Blanciran, Kec. 
Karanganom

30.000.000                 

8 Pembangunan Balai Pertemuan Dk. Dlanggon, Desa Blanciran, Kec. 
Karanganom

50.000.000                 

9 Pembangunan Gedung BUMDES, Desa Blanciran, Kec. Karanganom 80.000.000                 

10 Pengaspalan Jalan Poros Desa Dk. Jatiwiro - Dk. Butuh, Desa 
Blanciran, Kec. Karanganom

100.000.000               

5.1.7.24.07 245.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Selatan Dk. Bangsan, Desa Kunden, Kec. 
Karanganom

40.000.000                 

2 Pengadaan Sarana Prasarana dan Pelatihan Administrasi PKK Desa, 
Desa Kunden, Kec. Karanganom

15.000.000                 

3 Pembangunan Talud Dk. Mertan, Desa Kunden, Kec. Karanganom 25.000.000                 

4 Pembangunan Tempat Wudhu Masjid Darussalam Dk. Gabahan Rt. 02 
Rw. 01, Desa Kunden, Kec. Karanganom

25.000.000                 

5 Pengadaan Alat Musik Hadroh Dk. Gabahan Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Kunden, Kec. Karanganom

5.000.000                  

6 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Jetis Rt. 06 Rw. 03, Desa Kunden, 
Kec. Karanganom

15.000.000                 

7 Pengadaan Tratak Dk. Jetis Rt. 07 Rw. 03, Desa Kunden, Kec. 
Karanganom

20.000.000                 

8 Rehab Kantor Desa, Desa Kunden, Kec. Karanganom 100.000.000               

5.1.7.24.08 305.000.000               

1 Penguatan Kelembagaan Karangtaruna Desa, Desa Brangkal, Kec. 
Karanganom

20.000.000                 

2 Pengadaan Meja Kursi PKK Desa, Desa Brangkal, Kec. Karanganom 20.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Brangkal

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tarubasan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Troso

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Blanciran

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kunden

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -96-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
3 Pembangunan Taman Kantor Desa, Desa Brangkal, Kec. Karanganom 50.000.000                 

4 Pembangunan Gapura Dk. Brangkal Rt. 18 Rw. 09, Desa Brangkal, 
Kec. Karanganom

25.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem Dk. Ngentak Rt. 16 Rw. 08, Desa Brangkal, 
Kec. Karanganom

15.000.000                 

6 Rehabilitasi Masjid "Nurul Hidayah" Dk. Seneng, Desa Brangkal, Kec. 
Karanganom

20.000.000                 

7 Rehabilitasi Masjid "At-Taqwa" Dk. Muludan, Desa Brangkal, Kec. 
Karanganom

20.000.000                 

8 Rehabilitasi Masjid "Darul Muttaqiin" Dk. Soko Wetan Rw. 05, Desa 
Brangkal, Kec. Karanganom

15.000.000                 

9 Rehab Atap Mushola "Istiqomah" Dk. Soko Rt. 07 Rw. 04, Desa 
Brangkal Kec. Karanganom

15.000.000                 

10 Pengadaan Soundsystem Dk. Seneng Rt. 05, Desa Brangkal, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

11 Pengadaan Tratag Dk. Sokowetan Rt. 10 Rw. 05, Desa Brangkal, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

12 Pembangunan Pagar Makam Dk. Soko Rw. 05, Desa Brangkal, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

13 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Soko Rw. 05, Desa Brangkal, 
Kec. Karanganom

10.000.000                 

14 Pembangunan Rumah Bekakas Dk. Soko Rt. 07 Rw. 04, Desa 
Brangkal, Kec. Karanganom

15.000.000                 

15 Pembangunan Talud Jalan Pertanian Barat Gijigan Timur Dk. Muludan, 
Desa Brangkal, Kec. Karanganom

50.000.000                 

5.1.7.24.09 85.000.000                 

1 Pembangunan Gapura Dk. Kolekan Rw. 01, Desa Beku, Kec. 
Karanganom

25.000.000                 

2 Penguatan Kelembagaan dan Pelatihan Pengolahan Sampah PKK, 
Desa Beku, Kec. Karanganom

15.000.000                 

3 Pengadaan Peralatan Musik Karangtaruna Desa, Desa Beku, Kec. 
Karanganom

15.000.000                 

4 Pengadaan Tratag Dk. Kolekan Rw. 01, Desa Beku, Kec. Karanganom 10.000.000                 

5 Pengadaan Peralatan Olahraga Dk. Bulusari Rw. 02, Desa Beku, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

6 Rehab Gedung Serbaguna Dk. Beku Rw. 03, Desa Beku, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

5.1.7.24.10 160.000.000               

1 Rehab Kantor Desa, Desa Karangan, Kec. Karanganom 50.000.000                 

2 Pengadaan Soundsystem Desa, Desa Karangan, Kec. Karanganom 15.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Gataksari Rt. 02 Rw. 01, Desa Karangan, 
Kec. Karanganom

10.000.000                 

4 Pembangunan Menara Masjid "Al-Hidayah" Dk. Kwagean Rt. 02 Rw. 10, 
Desa Karangan, Kec. Karanganom

25.000.000                 

5 Pengadaan Perlengkapan/Peralatan Masjid "Al-Hidayah" Dk. Kwagean 
Rt. 02 Rw. 10, Desa Karangan, Kec. Karanganom

20.000.000                 

6 Pengadaan Perlengkapan PKK Dk. Tanjunganom Rt. 01 Rw. 02, Desa 
Karangan, Kec. Karanganom

10.000.000                 

7 Pengadaan Soundsystem Rw. 07, Desa Karangan, Kec. Karanganom 10.000.000                 

8 Pengadaan Tratak Rt. 01 Rw. 05, Desa Karangan, Kec. Karanganom 20.000.000                 

5.1.7.24.11 180.000.000               

1 Pelatihan dan Pengadaan Peralatan Las Karangtaruna Desa, Desa 
Karanganom, Kec. Karanganom

15.000.000                 

2 Pembangunan Taman Balai Desa, Desa Karanganom, Kec. 
Karanganom

35.000.000                 

3 Pengadaan Sarana Prasarana Kesehatan Posyandu Rw. 01, Desa 
Karanganom, Kec. Karanganom

20.000.000                 

4 Pengadaan Sarana Prasarana PKK RT Dk. Grubugan, Desa 
Karanganom, Kec. Karanganom

5.000.000                  

5 Pengadaan Kursi Posyandu, Desa Karanganom, Kec. Karanganom 5.000.000                  

6 Pengadaan Kursi Rt. 02 Rw. 07, Desa Karanganom, Kec. Karanganom 10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Beku

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karangan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karanganom

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -97-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
7 Pengadaan Soundsystem PKK, Desa Beku Kec. Karanganom 10.000.000                 

8 Pembangunan Gudang Bolo Pecah Rw. 07, Desa Karanganom, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

9 Pembangunan Talud Lingkar SMAN Karanganom Dk. Karanganom Rt. 
02 Rw. 06, Desa Karanganom, Kec. Karanganom

50.000.000                 

10 Pengadaan Tratak Dk. Karanganom Rt. 02 Rw. 06, Desa Karanganom, 
Kec. Karanganom

20.000.000                 

5.1.7.24.12 160.000.000               

1 Pelatihan dan Penguatan Kader Posyandu, Desa Padas, Kec. 
Karanganom

15.000.000                 

2 Pengadaan Soundsystem dan Pelatihan Karangtaruna, Desa Padas, 
Kec. Karanganom

15.000.000                 

3 Penguatan Kelembagaan dan Pengadaan Sarana Prasarana PKK Desa, 
Desa Padas, Kec. Karanganom

20.000.000                 

4 Pembangunan Gapura Dk. Jlopo Rt. 06 Rw. 04, Desa Padas, Kec. 
Karanganom

20.000.000                 

5 Pembangunan Kanopi Masjid "Al-Huda" Dk. Padas, Desa Padas, 
Karanganom

25.000.000                 

6 Pengadaan Dekorasi/Gebyok Dk. Tawang 05 Rt. 04, Desa Padas, Kec. 
Karanganom

5.000.000                  

7 Pengadaan Meja dan Kursi Dk. Tawang Rt. 05 Rw. 04, Desa Padas, 
Kec. Karanganom

5.000.000                  

8 Pengadaan Soundsystem Group Senam Ibu-Ibu Mitra Ummat, Desa 
Padas, Kec. Karanganom

5.000.000                  

9 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Tanggulangin Rt. 03 Rw. 03, Desa Padas, 
Kec. Karanganom

30.000.000                 

10 Pengadaan Tenda/Tratak Dk. Padas, Desa Padas, Kec. Karanganom 20.000.000                 

5.1.7.24.13 390.000.000               

1 Penguatan Posyandu Pencegahan Stunting, Desa Soropaten, Kec. 
Karanganom

30.000.000                 

2 Pengadaan Sarana Prasarana Pokdarwis Desa, Desa Soropaten, Kec. 
Karanganom

20.000.000                 

3 Rehab Kantor Desa, Desa Soropaten, Kec. Karanganom 50.000.000                 

4 Renovasi Masjid "An Nur Rohman" Dk. Nglumbang Besaran Rw. 05, 
Desa Soropaten, Kec. Karanganom

20.000.000                 

5 Renovasi Masjid "Al-Huda" Dk. Soropaten, Desa Soropaten, Kec. 
Karanganom

50.000.000                 

6 Pengadaan Peralatan Teknologi Tepat Guna Pertanian Gapoktan’Ngudi 
Makmur’, Desa Soropaten, Kec. Karanganom

30.000.000                 

7 Betonisasi Jalan Dk. Kasian, Desa Soropaten, Kec. Karanganom 15.000.000                 

8 Betonisasi Jalan Dk. Pandanan, Desa Soropaten, Kec. Karanganom 12.500.000                 

9 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Pandanan, Desa Soropaten, Kec. 
Karanganom

5.000.000                  

10 Betonisasi Jalan Dk. Gabukan Rt. 10, Desa Soropaten, Kec. 
Karanganom

12.500.000                 

11 Pengadaan Soundsystem Dk. Nglumbang Dungik, Desa Soropaten, 
Kec. Karanganom

15.000.000                 

12 Pengadaan Alat Hadroh Kelompok Yasinan Ibu-Ibu Al Hidayah Dk. 
Karanglo, Desa Soropaten, Kec. Karanganom

5.000.000                  

13 Pembangunan Talud Dk. Jenggot Rt. 21, Desa Soropaten, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

14 Betonisasi Jalan Dk. Dayangan Rt. 23, Desa Soropaten, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

15 Pengadaan Mesin Bubut Mini Kelompok Bima 2000 Dk. Karanglo, Desa 
Soropaten, Kec. Karanganom

20.000.000                 

16 Pengadaan Perlengkapan Kelompok Kesenian Gejog Lesung Arum 
Ndalu Dk. Nglumbang Bendo, Desa Soropaten, Kec. Karanganom

15.000.000                 

17 Pengadaan Tratag Dk. Pandanan Rt. 06 Rw. 02, Desa Soropaten, Kec. 
Karanganom

40.000.000                 

18 Betonisasi Jalan Dk. Pandanan Rt. 06 Rw. 02, Desa Soropaten, Kec. 
Karanganom

30.000.000                 

5.1.7.24.14 423.000.000               

1 Pembangunan Sarana Air Bersih dan Taman Dk. Bungkusan Rw. 05, 
Desa Jurangjero, Kec. Karanganom

60.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Padas

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Soropaten

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jurangjero

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -98-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
2 Betonisasi Jalan Dk. Daleman Rt. 02 Rw. 06, Desa Jurangjero, Kec. 

Karanganom
30.000.000                 

3 Pembangunan Rumah Bekakas Dk. Jurangjero Rt. 02 Rw. 02, Desa 
Jurangjero, Kec. Karanganom

20.000.000                 

4 Pelatihan Pencegahan Stunting Kader Posyandu dan Pengadaan 
Sarana Prasarana Balita Posyandu, Desa Jurangjero, Kec. Karanganom

15.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem Karangtaruna Desa, Desa Jurangjero, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

6 Rehab Aspal Jalan Dk. Tegalsari Rt. 01 Rw. 03, Desa Jurangjero, Kec. 
Karanganom

50.000.000                 

7 Betonisasi Jalan Dk. Ngawinan Rt. 03 Rw. 03, Desa Jurangjero, Kec. 
Karanganom

15.000.000                 

8 Pembangunan Masjid "Baiturrahim" Dk. Kauman, Desa Jurangjero, Kec. 
Karanganom

50.000.000                 

9 Renovasi Masjid "Jami'ul Mu'minin" Dk. Bungkusan, Desa Jurangjero, 
Kec. Karanganom

50.000.000                 

10 Pengadaan Soundsystem Pengajian Malam Rabu Dk. Daleman, Desa 
Jurangjero, Kec. Karanganom

5.000.000                  

11 Pengadaan Karpet Masjid At-Taqwa Daleman Rt. 02 Rw. 06, Desa 
Jurangjero, Kec. Karanganom

8.000.000                  

12 Pembangunan Rumah Bekakas Dk. Ngawinan Rt. 02 Rw. 03, Desa 
Jurangjero, Kec. Karanganom

30.000.000                 

13 Pembangunan Kanopi Balai Desa, Desa Jurangjero, Kec. Karanganom 80.000.000                 

5.1.7.24.15 237.500.000               

1 Pembangunan Taman Balai Desa, Desa Ngabeyan, Kec. Karanganom 50.000.000                 

2 Rehab Kantor Desa, Desa Ngabeyan, Kec. Karanganom 50.000.000                 

3 Rehab Dinding Masjid "Nashrul Akbar" Dk. Karangkepoh Rw. 01, Desa 
Ngabeyan, Kec. Karanganom

25.000.000                 

4 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban RW Dk. Karangkendal Rw. 05, 
Desa Ngabeyan, Kec. Karanganom

7.500.000                  

5 Pengadaan Soundsystem Dk. Karangkendal Rt. 11 Rw. 05, Desa 
Ngabeyan, Kec. Karanganom

20.000.000                 

6 Pengadaan Tratak/Kajang Dk. Karangkepoh Rw. 01, Desa Ngabeyan, 
Kec. Karanganom

10.000.000                 

7 Pengadaan Sound Sytem Dk. Jetis Rw. 02, Desa Ngabeyan, Kec. 
Karanganom

5.000.000                  

8 Pengadaan Peralatan Group Hadroh "Asiyah" Dk. Gumulan Rt. 16 Rw. 
08, Desa Ngabeyan, Kec. Karanganom

5.000.000                  

9 Pengadaan Soundsystem Dk. Senden Rt. 18 Rw. 09, Desa Ngabeyan, 
Kec. Karanganom

10.000.000                 

10 Pengadaan Soundsystem Dk. Dalem Rt.14 Rw. 07, Desa Ngabeyan, 
Kec. Karanganom

5.000.000                  

11 Pengadaan Peralatan Hidroponik Kelompok Sayuran Hidroponik Dk. 
Karangjati, Desa Ngabeyan, Kec. Karanganom

10.000.000                 

12 Pengadaan Soundsystem Lingkungan Dk. Dalem Rt. 15 Rw. 07, Desa 
Ngabeyan, Kec. Karanganom

20.000.000                 

13 Pembangunan Teras Rumah Bekakas Dk. Sribit Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Ngabeyan, Kec. Karanganom

20.000.000                 

5.1.7.24.16 165.000.000               

1 Pengadaan Data Dinding dan Kursi PKK Desa, Desa Gledeg, Kec. 
Karanganom

20.000.000                 

2 Rehab Rumah Bekakas Dk. Gamolan Timur Rw. 06, Desa Gledeg, Kec. 
Karanganom

15.000.000                 

3 Pembangunan Ruang Terbuka Hijau, Desa Gledeg, Kec. Karanganom 10.000.000                 

4 Rehab Teras Mushola Dk. Gamolan Barat Rw. 05, Desa Gledeg, Kec. 
Karanganom

15.000.000                 

5 Rehab Gudang Perkakas Dk. Gamolan Wetan, Desa Gledeg, Kec. 
Karanganom

15.000.000                 

6 Pengadaan Tenda Perkumpulan Rt. 01 Rw. 02, Desa Gledeg, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Plastik Perkumpulan Warga Dk. Banaran Rw. 04, 
Desa Gledeg, Kec. Karanganom

5.000.000                  

8 Pengaspalan Jalan Poros Desa, Desa Gledeg, Kec. Karanganom 75.000.000                 

5.1.7.24.17 160.000.000               

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngabeyan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gledeg

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gempol

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -99-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
1 Rehab Gedung Balai Desa, Desa Gempol, Kec. Karanganom 40.000.000                 

2 Pembangunan Taman Balai Desa, Desa Gempol, Kec. Karanganom 30.000.000                 

3 Pembangunan Kanopi Masjid "Sholihin" Dk. Miren Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Gempol, Kec. Karanganom

25.000.000                 

4 Pengadaan Tenda Kampung Dk. Miren Rt. 11-12 Rw. 06, Desa Gempol, 
Kec. Karanganom

15.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Miren, Desa Gempol, Kec. Karanganom 10.000.000                 

6 Pembangunan Talud Dk. Cabeyan, Desa Gempol, Kec. Karanganom 20.000.000                 

7 Rabat Beton Jalan Dk. Jetis Rt. 02 Rw. 01, Desa Gempol, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

8 Pengadaan Tenda/Tratak Dk. Cangkringan, Desa Gempol, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

5.1.7.24.18 300.000.000               

1 Rehab Kantor Desa, Desa Pondok, Kec. Karanganom 150.000.000               

2 Rehab Masjid Al Mubaroq Dk. Krasak Rw. 01, Desa Pondok, Kec. 
Karanganom

45.000.000                 

3 Rehab Mushola Al Huda Dk. Putat Rw. 09, Desa Pondok, Kec. 
Karanganom

30.000.000                 

4 Rehab Pagar Makam Dk. Putat Rw. 07, Desa Pondok, Kec. 
Karanganom

35.000.000                 

5 Pengadaan Tratag Masjid Al Ihlas Dk. Krasak Rw. 02, Desa Pondok, 
Kec. Karanganom

40.000.000                 

5.1.7.24.19 75.000.000                 

1 Pelatihan Kader Pencegahan Stunting Posyandu, Desa Jeblog, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

2 Pengadaan Meja Kursi Karangtaruna Desa, Desa Jeblog, Kec. 
Karanganom

10.000.000                 

3 Rehab Kantor Desa, Desa Jeblog, Kec. Karanganom 35.000.000                 

4 Pembangunan Gapura Dk. Karanggayam Rw. 05, Desa Jeblog, Kec. 
Karanganom

20.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 3.923.000.000            

3.923.000.000            JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pondok

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jeblog

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -100-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN TULUNG

1 3 4

5 3.987.500.000            

5.1 3.987.500.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 3.987.500.000            

5.1.7.25 3.987.500.000            

5.1.7.25.01 145.000.000               

1 Pengadaan Meja Kursi Rw. 01, Desa Mundu, Kec. Tulung 10.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Rw. 02, Desa Mundu, Kec. Tulung 10.000.000                 

3 Pengadaan Dopo Rw. 03, Desa Mundu, Kec. Tulung 10.000.000                 

4 Pengadaan Dopo Rw. 04, Desa Mundu, Kec. Tulung 10.000.000                 

5 Pengadaan Kursi dan Soundsystem Rw. 05, Desa Mundu, Kec. Tulung 10.000.000                 

6 Pengadaan Kursi dan Soundsystem Rw. 06, Desa Mundu, Kec. Tulung 10.000.000                 

7 Pengadaan Alat Musik Rw. 07, Desa Mundu, Kec. Tulung 10.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Rw. 08, Desa Mundu, Kec. Tulung 10.000.000                 

9 Pengadaan Meja Rw. 09, Desa Mundu, Kec. Tulung 10.000.000                 

10 Pengadaan Galvalum Tenda/ Seng Tenda Dk. kebon pakel Rt. 17 Rw. 
09, Desa Mundu, Kec. Tulung

5.000.000                  

11 Pengadaan Meja Dk. Asri Kandang Rt. 07 Rw. 04, Desa Mundu, Kec. 
Tulung

5.000.000                  

12 Pengadaan Galvalum Tenda/ Seng Tenda Dk. Gatak Rt. 06 Rw. 04, 
Desa Mundu, Kec. Tulung

5.000.000                  

13 Pengadaan Galvalum Tenda/ Seng Tenda Dk. Tegalmitro Rt. 19 Rw. 
04, Desa Mundu, Kec. Tulung

5.000.000                  

14 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban RT Dk. Mundu Rt. 14 Rw. 07, 
Desa Mundu, Kec. Tulung

5.000.000                  

15 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban RT Dk. Modeh, Desa Mundu, Kec. 
Tulung

5.000.000                  

16 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban RT Dk. Salaman Rt. 03 Rw. 05, 
Desa Mundu, Kec. Tulung

5.000.000                  

17 Pengadaan Panggung Paguyuban ’Karya Manunggal’ Dk. Gawerejo Rt. 
02 Rw. 01, Desa Mundu, Kec. Tulung

20.000.000                 

5.1.7.25.02 198.000.000               

1 Pengadaan Soundsystem Dk. Janten Rt. 17 Rw. 06, Desa Sedayu, Kec. 
Tulung

15.000.000                 

2 Pengadaan Soundsystem Dk. Lobangan Rt. 16 Rw. 06, Desa Sedayu, 
Kec. Tulung

10.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Dk. Karangasem Rt. 19, Desa Sedayu, Kec. Tulung 15.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Sidorejo Rw. 03, Desa Sedayu, Kec. 
Tulung

15.000.000                 

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Tulung

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Mundu

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sedayu

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -101-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5 Pengadaan Dopo Karang Taruna Dk. Sedayu, Desa Sedayu, Kec. 

Tulung
10.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Karang Taruna Dk. Jatirejo, Desa Sedayu, 
Kec. Tulung

10.000.000                 

7 Pembangunan Teras Masjid Dk. Tegal Rejo Rw. 08, Desa Sedayu, Kec. 
Tulung

15.000.000                 

8 Pembangunan Kanopi Masjid "Mujahidin" Dk. Sedayu, Desa Sedayu, 
Kec. Tulung

9.000.000                  

9 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban RT Dk. Karangasem Rt. 19 Rw. 
07, Desa Sedayu, Kec. Tulung

5.000.000                  

10 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban RT Dk. Jatirejo Rt. 03 Rw. 01, 
Desa Sedayu, Kec. Tulung

5.000.000                  

11 Pengadaan Seng Gelombang Tenda Dk. Silulang, Desa Sedayu, Kec. 
Tulung

5.000.000                  

12 Pengadaan Rambu Cermin Cembung Dk. Jatirejo, Desa Sedayu, Kec. 
Tulung

7.500.000                  

13 Pembangunan Teras Masjid Ali Bin Umar, Desa Sedayu, Kec. Tulung 20.000.000                 

14 Pengadaan Kursi Plastik Karang Taruna Dk. Sedayu Rt. 06 Rw. 02, 
Desa Sedayu, Kec. Tulung

15.000.000                 

15 Pengadaan Sarana Prasarana Permainan Edukatif Dk. Jatirejo, Desa 
Sedayu, Kec. Tulung

20.000.000                 

16 Pengadaan Soundsystem Dk. Lobangan, Desa Sedayu, Kec. Tulung 8.500.000                  

17 Pengadaan Soundsystem Dk. Kranggan, Desa Sedayu, Kec. Tulung 13.000.000                 

5.1.7.25.03 208.500.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Kebondalem, Desa Pomah, Kec. Tulung 100.000.000               

2 Pengadaan Kursi Dk. Bendungsari Kebondalem Rt. 07 Rw. 03, Desa 
Pomah, Kec. Tulung

5.000.000                  

3 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Gentan, Desa Pomah, Kec. Tulung 10.000.000                 

4 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Candirejo, Desa Pomah, Kec. Tulung 10.000.000                 

5 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Banaran, Desa Pomah, Kec. Tulung 10.000.000                 

6 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Gesingan, Desa Pomah, Kec. Tulung 10.000.000                 

7 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Randusari, Desa Pomah, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

8 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Pomah Rt. 03 Rw. 02, Desa Pomah, 
Kec. Tulung

10.000.000                 

9 Pengaspalan Jalan Dk. Tanjung, Desa Pomah, Kec. Tulung 23.500.000                 

10 Pengadaan Kursi Meja Dk. Margo Mulyo, Desa Pomah, Kec. Tulung 10.000.000                 

11 Pembangunan Talud Jalan Dk. Glendongan, Desa Pomah, Kec. Tulung 10.000.000                 

5.1.7.25.04 245.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan dan Irigasi Timur Dk. Kirkawi, Desa Bono, 
Kec. Tulung

50.000.000                 

2 Pembangunan Mushola Kantor Desa, Desa Bono, Kec. Tulung 40.000.000                 

3 Pengadaan Meja Kursi PKK Desa, Desa Bono, Kec. Tulung 15.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Bono Rt. 01 Rw. 01, Desa Bono, Kec. 
Tulung

15.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem Dk. Gading Kulon, Desa Bono, Kec. Tulung 15.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Mandegan, Desa Bono, Kec. Tulung 15.000.000                 

7 Pengadaan Meja Paguyuban Lingkungan RT Dk. Mandegan, Desa 
Bono, Kec. Tulung

5.000.000                  

8 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban RT Dk. Kirkawi, Desa Bono, Kec. 
Tulung

5.000.000                  

9 Pengadaan Meja Paguyuban Lingkungan RT Dk. Doyo, Desa Bono, 
Kec. Tulung

5.000.000                  

10 Pengadaan Meja Paguyuban Lingkungan RT Dk. Bono, Desa Bono, 
Kec. Tulung

5.000.000                  

11 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban RT Dk. Kadut, Desa Bono, Kec. 
Tulung

5.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pomah

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bono

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -102-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
12 Pengadaan Pompa Air Paguyuban ‘Eling Bening’ Dk. Bono, Desa Bono, 

Kec. Tulung
5.000.000                  

13 Pengadaan Alat Hadroh Dk. Kadut Rw. 06, Desa Bono, Kec. Tulung 5.000.000                  

14 Pengadaan Soundsystem Dk. Bono Rt. 02 Rw. 02, Desa Bono, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

15 Pembangunan Talud Jalan Dk. Gading Kulon, Desa Bono, Kec. Tulung 50.000.000                 

5.1.7.25.05 383.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Kiringan, Desa Kiringan, Kec. Tulung 20.000.000                 

2 Pengadaan Dopo Dk. Tombol, Desa Kiringan, Kec. Tulung 20.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Sempol Bimo, Desa Kiringan, Kec. Tulung 20.000.000                 

4 Betonisasi Jalan Dk. Karangjoho, Desa Kiringan, Kec. Tulung 20.000.000                 

5 Betonisasi Jalan Dk. Sempol Tempe, Desa Kiringan, Kec. Tulung 20.000.000                 

6 Betonisasi Jalan Dk. Jinggil, Desa Kiringan, Kec. Tulung 20.000.000                 

7 Pembangunan Masjid "Al-Iman" Dk. Tanjungrejo, Desa Kiringan, Kec. 
Tulung

50.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Rt. Dk. Ringinsari Rt. 01 Rw. 04, 
Desa Kiringan, Kec. Tulung

5.000.000                  

9 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban RT Dk. Karangjowo, Desa 
Kiringan, Kec. Tulung

3.000.000                  

10 Betonisasi Jalan Dk. Tombol Wetan, Desa Kiringan, Kec. Tulung 15.000.000                 

11 Betonisasi Jalan Dk. Tanjung Rejo, Desa Kiringan, Kec. Tulung 15.000.000                 

12 Betonisasi Jalan Dk. Tombol Kulon, Desa Kiringan, Kec. Tulung 15.000.000                 

13 Pembangunan Talud Dk. Jinggil, Desa Kiringan, Kec. Tulung 15.000.000                 

14 Rehab Gudang Perkakas Dk. Sempol Tempe, Desa Kiringan, Kec. 
Tulung

15.000.000                 

15 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Kiringan, Desa Kiringan, Kec. 
Tulung

15.000.000                 

16 Pengadaan Kursi Meja Dk. Sempol Bimo, Desa Kiringan, Kec. Tulung 15.000.000                 

17 Pengaspalan Jalan Barat Dk. Jingil, Desa Kiringan, Kec. Tulung 100.000.000               

5.1.7.25.06 542.500.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Margorejo Rt. 09 Rw. 05, Desa Majegan, Kec. 
Tulung

100.000.000               

2 Betonisasi Jalan Dk. Sukorejo Rt. 12 Rw. 07, Desa Majegan, Kec. 
Tulung

50.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Kurahan Rt. 04 Rw. 02, Desa Majegan, Kec. 
Tulung

15.000.000                 

4 Betonisasi Jalan Selatan Dk. Patran Rt. 03 Rw. 03, Desa Majegan, Kec. 
Tulung

35.000.000                 

5 Betonisasi Jalan Dk. Klalung Rt. 02 Rw. 01, Desa Majegan, Kec. Tulung 50.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Karang Taruna Remaja Dk. Soronandan, 
Desa Majegan, Kec. Tulung

5.000.000                  

7 Pengadaan Dopo Dk. Patran, Desa Majegan, Kec. Tulung 10.000.000                 

8 Pengadaan Soundsystem Karang Taruna Dk. Margorejo, Desa 
Majegan, Kec. Tulung

7.500.000                  

9 Pengadaan Tratak Dk. Krajan Kurahan Rt. 03 Rw. 02, Desa Majegan, 
Kec. Tulung. 

20.000.000                 

10 Betonisasi Saluran Irigasi Timur Dk. Pangeran, Desa Majegan, Kec. 
Tulung

50.000.000                 

11 Betonisasi Saluran Irigasi Timur Dk. Daden, Desa Majegan, Kec. Tulung 50.000.000                 

12 Pembangunan Masjid Dk. Majegan, Desa Majegan, Kec. Tulung 50.000.000                 

13 Pengaspalan Jalan Dk. Soronandan, Desa Majegan, Kec. Tulung 100.000.000               

5.1.7.25.07 157.500.000               

1 Pengadaan Kursi Dk. Kajen Rw. 01, Desa Dalangan, Kec. Tulung 10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kiringan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Majegan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Dalangan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -103-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
2 Pengadaan Kursi Dk. Pucangan Rw. 02, Desa Dalangan, Kec. Tulung 10.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Dk. Dalangan Rw. 03, Desa Dalangan, Kec. Tulung 10.000.000                 

4 Pengadaan Kursi Dk. Tombol Rw. 04, Desa Dalangan, Kec. Tulung 10.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Dk. Kwarangan Rw. 05, Desa Dalangan, Kec. Tulung 10.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Dk. Gono Rw. 06, Desa Dalangan, Kec. Tulung 10.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Dk. Gono Rw. 07, Desa Dalangan, Kec. Tulung 10.000.000                 

8 Betonisasi Jalan Dk. Tombol (Depan Kantor Desa), Desa Dalangan, 
Kec. Tulung

30.000.000                 

9 Pembangunan Mushola "An-Nur" Dk. Dalangan Rt. 08 Rw. 03, Desa 
Dalangan, Kec. Tulung

25.000.000                 

10 Pengadaan Kursi Dk. Dalangan, Desa Dalangan, Kec. Tulung 7.500.000                  

11 Pengadaan Tenda/Deklit Karang Taruna Dk. Tombol Rt. 10, Desa 
Dalangan, Kec. Tulung

15.000.000                 

12 Pengadaan Kursi Karang Taruna Dk. Tombol Rt. 11, Desa Dalangan, 
Kec. Tulung

10.000.000                 

5.1.7.25.08 155.000.000               

1 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Gedong Rt. 16 Rw. 08, Desa 
Gedongjetis, Kec. Tulung

10.000.000                 

2 Pengadaan Sarana Prasarana PAUD Mutiara Bunda, Desa Gedongjetis, 
Kec. Tulung

15.000.000                 

3 Pembangunan Gapura Dk. Pranan, Desa Gedongjetis, Kec. Tulung 15.000.000                 

4 Pembangunan Pagar Makam Dk. Bakungan, Desa Gedongjetis, Kec. 
Tulung

15.000.000                 

5 Pembangunan Pagar Makam Dk. Ngerangan, Desa Gedongjetis, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

6 Pembangunan Pagar Makam Dk. Gedong, Desa Gedongjetis, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

7 Pembangunan Pos Ronda / Pos Kampling Dk. Kopat Gede Rt. 03 Rw. 
02, Desa Gedongjetis, Kec. Tulung

5.000.000                  

8 Pembangunan Pagar Makam Dk. Bakungan, Desa Gedongjetis, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

9 Pengadaan Seng Galvalum Dk. Gedong Rt. 16 Rw. 08, Desa 
Gedongjetis, Kec. Tulung

5.000.000                  

10 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Gedong Rt. 14 Rw. 07, Desa 
Gedongjetis, Kec. Tulung

5.000.000                  

11 Pembangunan Gudang Bolopecah Dk. Kopat Gede Rt. 03 Rw. 02, Desa 
Gedongjetis, Kec. Tulung

10.000.000                 

12 Pengadaan Kursi Dk. Gedong Rt. 15 Rw. 07, Desa Gedongjetis, Kec. 
Tulung

5.000.000                  

13 Pengadaan Dopo Dk. Menggung Rw. 04, Desa Gedongjetis, Kec. 
Tulung

20.000.000                 

14 Rehab Atap Masjid Al-Hijrah Perumahan, Desa Gedongjetis, Kec. 
Tulung

5.000.000                  

15 Pembangunan Bangsal Dk. Kopat Cilik Rt. 07 Rw. 03, Desa 
Gedongjetis, Kec. Tulung

15.000.000                 

5.1.7.25.09 289.000.000               

1 Pembangunan Gudang Dk. Candirejo, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 6.000.000                  

2 Rehab Gudang Dk. Jatisari, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 6.000.000                  

3 Rehab Jalan Dk. Putatan, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 5.000.000                  

4 Pengadaan Keranda Dk. Ketitang, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 8.000.000                  

5 Rehab Gudang Dk. Daleman, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 7.000.000                  

6 Pembangunan Gudang Dk. Trasan, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 6.000.000                  

7 Pembangunan Pagar Makam Dk. Mlandangan, Desa Sorogaten, Kec. 
Tulung

6.000.000                  

8 Pembangunan Gudang Dk. Sorogaten, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 6.000.000                  

9 Pengadaan Perlengkapan Perawatan Jenazah Dk. Ngalang-alang, Desa 
Sorogaten, Kec. Tulung

7.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gedongjetis

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sorogaten

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -104-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
10 Pembangunan Bangsal Makam Dk. Randusari, Desa Sorogaten, Kec. 

Tulung
7.000.000                  

11 Pembangunan Pagar Makam Dk. Sidoarjo, Desa Sorogaten, Kec. 
Tulung

7.000.000                  

12 Pembangunan Gudang Dk. Keden, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 6.000.000                  

13 Pengadaan AC Masjid Dk. Kembangsari, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 9.000.000                  

14 Pengadaan Mebeluar Ruang BPD, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 4.000.000                  

15 Pengadaan Soundsystem RT/RW, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 5.000.000                  

16 Pengadaan Meja Kursi Ruang PKK, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 5.000.000                  

17 Pembangunan Gapuro Dk. Trasan Rt. 21 Rw. 09, Desa Sorogaten, Kec. 
Tulung

7.000.000                  

18 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban RT Dk. Candirejo Rt. 10 Rw. 04, 
Desa Sorogaten, Kec. Tulung

5.000.000                  

19 Pengaspalan Jalan Dk. Keden, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 20.000.000                 

20 Pembangunan Gudang Perkakas Dk. Mlandangan, Desa Sorogaten, 
Kec. Tulung

15.000.000                 

21 Pengadaan Soundsystem Dk. Keden, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 15.000.000                 

22 Pembangunan Ruang Terapi Difabel Dk. Ketitang Rt. 24 Rw. 10, Desa 
Sorogaten, Kec. Tulung

20.000.000                 

23 Pengadaan Tenda Dopo Dk. Candirejo, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 10.000.000                 

24 Rehab Gapura Dk. Keden, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 25.000.000                 

25 Peningkatan Karang Taruna Dk. Perdasi, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 7.000.000                  

26 Pengadaan AC Masjid Dk. Candirejo, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 15.000.000                 

27 Pembangunan Talud Irigasi Blok Senen, Desa Sorogaten, Kec. Tulung 50.000.000                 

5.1.7.25.10 70.000.000                 

1 Betonisasi Saluran Irigasi Utara Dk. Beji, Desa Beji, Kec. Tulung 65.000.000                 

2 Pengadaan Sound Wirrelles Dk. Beji Rt. 05 Rw. 02, Desa Beji, Kec. 
Tulung

5.000.000                  

5.1.7.25.11 130.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Selap Rt. 11 Rw. 06, Desa Kemiri, Kec. Tulung 50.000.000                 

2 Pengaspalan Jalan Dk. Kemiri Rt. 16 Rw. 08, Desa Kemiri, Kec. Tulung 50.000.000                 

3 Pengadaan Alat Musik Jathilan Dk. Karangduren, Desa Kemiri, Kec. 
Tulung

5.000.000                  

4 Betonisasi Jalan Dk. Sendangsari, Desa Kemiri, Kec. Tulung 5.000.000                  

5 Pengadaan Penerangan Lampu Jalan Dk. Karangduren, Desa Kemiri, 
Kec. Tulung

5.000.000                  

6 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban RT Dk. Jokowaru, Desa Kemiri, 
Kec. Tulung

5.000.000                  

7 Pengadaan Penerangan Lampu Jalan Dk. Kemiri Rt. 15 Rw. 08, Desa 
Kemiri, Kec. Tulung

5.000.000                  

8 Pengadaan Penerangan Lampu Jalan Dk. kemiri Rt. 14 Rw. 08, Desa 
Kemiri, Kec. Tulung

5.000.000                  

5.1.7.25.12 500.000.000               

1 Pengadaan Dopo Dk. Pencil Rt. 10 Rw. 05, Desa Sudimoro, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

2 Pembangunan Gapura Dk. Jembangan Wajong Kulon Rt. 07 Rw. 08, 
Desa Sudimoro, Kec. Tulung

20.000.000                 

3 Pembangunan Gapura Dk. Jaten Rt. 08 Rw. 04, Desa Sudimoro, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

4 Pembangunan Gapura Dk. Wates Rt. 01 Rw. 01, Desa Sudimoro, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

5 Pembangunan Gapura Dk. Gumuk Roto Rt. 12 Rw. 06, Desa Sudimoro, 
Kec. Tulung

10.000.000                 

6 Finishing Gedung Dk. Wajong Rt. 11 Rw. 06, Desa Sudimoro, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Beji

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kemiri

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sudimoro

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -105-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
7 Pengadaan Dopo Dk. Sudimoro Rt. 05 Rw. 03, Desa Sudimoro, Kec. 

Tulung
10.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Dk. Mlandangan, Desa Sudimoro, Kec. Tulung 10.000.000                 

9 Betonisasi Saluran Dk. Maduan Rt. 07 Rw. 04, Desa Sudimoro, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

10 Rehab Masjid Dk. Banaran Rt. 06 Rw. 04, Desa Sudimoro, Kec. Tulung 10.000.000                 

11 Rehab Masjid Dk. Malangsari Rw. 02, Desa Sudimoro, Kec. Tulung 10.000.000                 

12 Pembangunan Talud dan Betonisasi Bahu Jalan Dk. Maduan, Desa 
Sudimoro, Kec. Tulung

30.000.000                 

13 Pengaspalan Jalan Dk. Jaten, Desa Sudimoro, Kec. Tulung 100.000.000               

14 Pengaspalan Jalan Poros Desa Timur Dk. Pencil, Desa Sudimoro, Kec. 
Tulung.

50.000.000                 

15 Pembangunan Gedung PAUD, Desa Sudimoro, Kec. Tulung. 50.000.000                 

16 Pengaspalan Jalan Dk. Mlandangan, Desa Sudimoro, Kec. Tulung 85.000.000                 

17 Pengadaan Kipas Angin dan Kursi Gedung Serbaguna Desa, Desa 
Sudimoro, Kec. Tulung

65.000.000                 

5.1.7.25.13 180.000.000               

1 Pembangunan Pagar Makam Dk. Selogringging, Desa Tulung, Kec. 
Tulung

20.000.000                 

2 Pembangunan Gapura Dk. Baturan, Desa Tulung, Kec. Tulung 10.000.000                 

3 Pembangunan Pos Kamling Dk. Baturan, Desa Tulung, Kec. Tulung 5.000.000                  

4 Pengadaan Kursi Dk. Candi, Desa Tulung, Kec. Tulung 5.000.000                  

5 Pembangunan Gapura Dk. Kiaran, Desa Tulung, Kec. Tulung 10.000.000                 

6 Pembangunan Talud Utara Dk. Tulung, Desa Tulung, Kec. Tulung 30.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Dk. Pater, Desa Tulung, Kec. Tulung 5.000.000                  

8 Pengadaan Kursi Dk. Delukan, Desa Tulung, Kec. Tulung 5.000.000                  

9 Betonisasi Jalan Dk. Ndayu, Desa Tulung, Kec. Tulung 5.000.000                  

10 Betonisasi Jalan Dk. Tegal Srimulyo, Desa Tulung, Kec. Tulung 5.000.000                  

11 Pembangunan Gapura Dk. Tulung Rt. 11 Rw. 05, Desa Tulung, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

12 Pembangunan Gapura Dk. Tulung Rt. 10 Rw. 05, Desa Tulung, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

13 Pengadaan Soundsystem Dk. Tulung Rt. 17 Rw. 08, Desa Tulung, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

14 Pembangunan Talud Jalan Timur Lapangan Tulung, Desa Tulung, Kec. 
Tulung

50.000.000                 

5.1.7.25.14 100.000.000               

1 Pengadaan Dopo Dk. Kauman, Desa Malangan, Kec. Tulung 20.000.000                 

2 Pembangunan Gapura Dk. Kuwon Rw. 05, Desa Malangan, Kec. Tulung 20.000.000                 

3 Pengadaan Dopo Dk. Banjarejo Rw. 08, Desa Malangan, Kec. Tulung 10.000.000                 

4 Pengadaan Dopo Dk. Kripik Rw. 04, Desa Malangan, Kec. Tulung 10.000.000                 

5 Pengadaan Karpet Masjid Al-Ikhlas Dk. Banjarejo, Desa Malangan, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

6 Pengadaan Sarana Olahraga Karang Taruna Dk. Jetis Rt. 17 Rw. 05, 
Desa Malangan, Kec. Tulung

10.000.000                 

7 Pengadaan Sarana Komunikasi HT Karang Taruna Dk. Kuwon Rt. 15 
Rw. 05, Desa Malangan, Kec. Tulung

10.000.000                 

8 Pengadaan Sarana Olahraga Sepakbola Karang Taruna Dk. Pulon Rt. 
01 Rw. 01, Desa Malangan, Kec. Tulung

10.000.000                 

5.1.7.25.15 112.500.000               

1 Rehab Masjid Dk. Kwanggan, Desa Pucangmiliran, Kec. Tulung 20.000.000                 

2 Pengadaan Dopo Dk. Dlimasan, Desa Pucangmiliran, Kec. Tulung 15.000.000                 

3 Pengadaan Dopo Dk. Jetakan, Desa Pucangmiliran, Kec. Tulung 15.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tulung

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Malangan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pucangmiliran

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -106-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
4 Rehab Gapura Dk. Pucang Wetan Rw. 08, Desa Pucangmiliran, Kec. 

Tulung
10.000.000                 

5 Betonisasi Jalan Dk. Ngunut Rt. 01 Rw. 03, Desa Pucangmiliran, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

6 Pembangunan Selokan Dk. Jetakan Rt. 01 Rw. 10, Desa Pucangmiliran, 
Kec. Tulung

10.000.000                 

7 Pengadaan Soundsystem PKK Dk. Dewo Rt. 01, 02, 03 Rw. 07, Desa 
Pucangmiliran, Kec. Tulung

5.000.000                  

8 Pembangunan Gapura Masjid Al-Falah Dk. Srijaya, Desa 
Pucangmiliran, Kec. Tulung

10.000.000                 

9 Pengadaan Dopo / Tendo Dk. Dewo Rt. 02 Rw. 07, Desa 
Pucangmiliran, Kec. Tulung

10.000.000                 

10 Pengadaan Sarana TPA Masjid Al-Fatah Dk. Miliran, Desa 
Pucangmiliran, Kec. Tulung

7.500.000                  

5.1.7.25.16 122.500.000               

1 Pembangunan Gapura Dk. Cokro, Desa Cokro, Kec. Tulung 10.000.000                 

2 Pengadaan Meja Kursi Dk. Gebang, Desa Cokro, Kec. Tulung 10.000.000                 

3 Pengadaan Meja Kursi Dk. Paten, Desa Cokro, Kec. Tulung 10.000.000                 

4 Pengadan Dopo Dk. sagi, Desa Cokro, Kec. Tulung 10.000.000                 

5 Rehab Teras Masjid Dk. Ngalas, Desa Cokro, Kec. Tulung 10.000.000                 

6 Rehab Ruang PKK, Desa Cokro, Kec. Tulung 20.000.000                 

7 Pembangunan Gapura Batas Desa, Desa Cokro, Kec. Tulung 20.000.000                 

8 Pembangunan Gudang Bondo Dk. Dukuh Paten, Desa Cokro, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

9 Pengadaan Soundsystem Paguyuban ’PKL OMAC’, Desa Cokro, Kec. 
Tulung

5.000.000                  

10 Pengadaan Kursi Ikatan Muda-Mudi Cokro Dk. Cokro, Desa Cokro, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

11 Pengadaan Tratag Masjid Al-Akbar Dk. Ngalas, Desa Cokro, Kec. 
Tulung

7.500.000                  

5.1.7.25.17 254.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Cokro Kembang, Desa Daleman, Kec. Tulung 100.000.000               

2 Pembangunan Saluran Air Selatan Pasar Cokro Dk. Cokrokembang Rt. 
17 Rw. 5, Desa Daleman, Kec. Tulung

15.000.000                 

3 Pengaspalan Jalan Dk. Ngaliyan Rt. 03dan Padan Rt. 04 Rw. 02, Desa 
Daleman, Kec. Tulung

25.000.000                 

4 Pengadaan Karpet Masjid At-Thoyibin Dk. Tuban, Desa Daleman, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

5 Pengadaan Dopo / Tenda Dk. Margoluwih Rt. 07 Rw. 07, Desa 
Daleman, Kec. Tulung

10.000.000                 

6 Pengadaan Diesel Kelompok Tani ’Sedyo Makmur’, Desa Daleman, 
Kec. Tulung

20.000.000                 

7 Pembangunan Gapura Makam Dk. Cokrokembang, Desa Daleman, 
Kec. Tulung

34.000.000                 

8 Pembangunan Masjid Musyahiddin Dk. Cokrokembang Rt. 16 Rw. 05, 
Desa Daleman, Kec. Tulung

10.000.000                 

9 Pengadaan Sarpras Olahraga Sepakbola Dk. Bendo, Desa Daleman, 
Kec. Tulung

10.000.000                 

10 Pengadaan Gamelan Paguyuban Seni Karawitan ‘Karya Budaya’ Dk. 
Padan, Desa Daleman, Kec. Tulung

20.000.000                 

5.1.7.25.18 195.000.000               

1 Pengadaan Dopo Rw. 06, Desa Wunut, Kec. Tulung 30.000.000                 

2 Pengadaan Dopo Rt. 01 Rw. 04, Desa Wunut, Kec. Tulung 30.000.000                 

3 Pembangunan Tempat Wudhu Masjid Solikin Dk. Sidosari, Desa 
Wunut, Kec. Tulung

30.000.000                 

4 Pengadaan Dopo Rw. 01, Desa Wunut, Kec. Tulung 20.000.000                 

5 Pengadaan Dopo Rw. 02, Desa Wunut, Kec. Tulung 20.000.000                 

6 Pengadaan Dopo Dk. Wunut Rt. 02 Rw. 03, Desa Wunut, Kec. Tulung 10.000.000                 

7 Pengadaan Dopo Dk. Boto Rt. 01 Rw. 05, Desa Wunut, Kec. Tulung 10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Cokro

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Daleman

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wunut

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -107-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
8 Pengadaan Sound Wirrelles Dk. Dukuh, Desa Wunut, Kec. Tulung 5.000.000                  

9 Pembangunan Talud Dk. Barengan Rw. 01, Desa Wunut, Kec. Tulung 10.000.000                 

10 Pengadaan Tenda dan Kursi Karang Taruna Dk. Boto, Desa Wunut, 
Kec. Tulung

10.000.000                 

11 Pembangunan Pagar Makam Dk. Barengan Rt. 01 Rw. 01 Wunut, Desa 
Wunut, Kec. Tulung

10.000.000                 

12 Pengadaan Papan Galvalum Dk. Wunut Rw. 04, Desa Wunut, Kec. 
Tulung

10.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 3.987.500.000            

3.987.500.000            JUMLAH

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -108-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN POLANHARJO

1 3 4

5 3.007.500.000            

5.1 3.007.500.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 3.007.500.000            

5.1.7.26 3.007.500.000            

5.1.7.26.01 150.000.000               

1 Pengadaan Sollar Sell Penerangan Jalan, Desa Glagahwangi, Kec. 
Polanharjo

70.000.000                 

2 Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Desa, Desa 
Glagahwangi, Kec. Polanharjo

30.000.000                 

3 Rehab Masjid "Al-Mukarromah" Dk. Glagah Kidul Rt. 02 Rw. 01, Desa 
Glagahwangi, Kec. Polanharjo

40.000.000                 

4 Betonisasi Jalan Dk. Tanjungarum Rt. 09 Rw. 04, Desa Glagahwangi, 
Kec. Polanharjo

10.000.000                 

5.1.7.26.02 240.000.000               

1 Pengadaan Peralatan Hadroh Dk. Tegal Tanjung Rt. 03, Desa 
Kapungan, Kec. Polanharjo

10.000.000                 

2 Pengadaan Peralatan Kesehatan Posyandu, Desa Kapungan, Kec. 
Polanharjo

15.000.000                 

3 Renovasi Kantor, Desa Kapungan, Kec. Polanharjo 20.000.000                 

4 Pengadaan Penerangan Jalan Poros Desa , Desa Kapungan, Kec. 
Polanharjo

20.000.000                 

5 Pengadaan Cermin Lalulintas Jalan Poros Desa, Desa Kapungan, Kec. 
Polanharjo

10.000.000                 

6 Pembangunan Toilet dan Teras Masjid "Baitul Iman" Dk. Ngrawan Rt. 
02 Rw. 06, Desa Kapungan, Kec. Polanharjo

20.000.000                 

7 Rehab Masjid "Al-Huda" Dk. Karangkundi Rt. 03 Rw. 04, Desa 
Kapungan, Kec. Polanharjo

25.000.000                 

8 Penyempurnaan Masjid "Al-Mu'alimin" Dk. Karangturi, Desa Kapungan, 
Kec. Polanharjo

25.000.000                 

9 Pengadaan Meja Kursi Paguyuban RT Dk. Karangturi Rt. 02 Rw. 01, 
Desa Kapungan, Kec. Polanharjo

5.000.000                  

10 Pengadaan Peralatan Teknologi Tepat Guna Pertanian Karang Taruna 
’Ayo Bangkit’, Desa Kapungan, Kec. Polanharjo

30.000.000                 

11 Rabat Beton Jalan Menuju Makam dan Talut Dk. Ngrawan Rt. 02 Rw. 
06, Desa Kapungan, Kec. Polanharjo

15.000.000                 

12 Pembangunan Bangsal Pertemuan Warga Dk. Banjiran Rt. 01 Rw. 02, 
Desa Kapungan, Kec. Polanharjo

10.000.000                 

13 Pengadaan Speaker Aktif Dk. Karangkundi Rt. 03 Rw. 04, Desa 
Kapungan, Kec. Polanharjo 

10.000.000                 

14 Pengadaan Meja Kursi Plastik Dk. Mendungan Rt. 02 Rw. 02, Desa 
Kapungan, Kec. Polanharjo

15.000.000                 

15 Pengadaan Soundsystem Dk. Mendungan Rt. 02 Rw. 02, Desa 
Kapungan, Kec. Polanharjo

10.000.000                 

5.1.7.26.03 130.000.000               

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kapungan

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Polanharjo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Glagahwangi

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kahuman

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -109-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
1 Rabat Jalan Beton Dk. Padan Rt. 02 Rw. 01, Desa Kahuman, Kec. 

Polanharjo
5.000.000                  

2 Renovasi Kantor, Desa Kahuman, Kec. Polanharjo 13.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Gaten Rt. 02 Rw. 03, Desa Kahuman, 
Kec. Polanharjo

7.000.000                  

4 Pengadaan Kursi Dk. Gumul Rt. 02, Desa Kahuman, Kec. Polanharjo 8.000.000                  

5 Pengadaan Peralatan Posbindu dan Olahraga Karang Taruna Desa, 
Desa Kahuman, Kec. Polanharjo

10.000.000                 

6 Pengadaan Mebeleur PKK RT Dk. Gumul, Desa Kahuman, Kec. 
Polanharjo

7.000.000                  

7 Pembangunan Taman Desa, Desa Kahuman, Kec. Polanharjo 5.000.000                  

8 Pembangunan Jembatan Dk. Karang Gumul, Desa Kahuman, Kec. 
Polanharjo

7.000.000                  

9 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Gedongan, Desa Kahuman, Kec. 
Polanharjo

5.000.000                  

10 Pengadaan Penerangan Jalan Poros Desa, Desa Kahuman, Kec. 
Polanharjo

8.000.000                  

11 Pengadaan Peralatan Teknologi Tepat Guna Pertanian Gapoktan 
’Tunas Karya’, Desa Kahuman, Kec. Polanharjo

30.000.000                 

12 Betonisasi Jalan Dk. Padan Rt. 02 Rw. 01, Desa Kahuman, Kec. 
Polanharjo

10.000.000                 

13 Pengadaan Sarana Prasarana Muda-Mudi Dk. Padan Rt. 02 Rw. 01, 
Desa Kahuman, Kec. Polanharjo

7.500.000                  

14 Pembangunan Jembatan Dk. Gedongan Rt. 01 Rw. 03, Desa Kahuman, 
Kec. Polanharjo

7.500.000                  

5.1.7.26.04 140.000.000               

1 Pengadaan Kursi Rw. 01, Desa Ngaran, Kec. Polanharjo 10.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Rw. 02, Desa Ngaran, Kec. Polanharjo 10.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Rw. 03, Desa Ngaran, Kec. Polanharjo 10.000.000                 

4 Pengadaan Kursi Rw. 04, Desa Ngaran, Kec. Polanharjo 10.000.000                 

5 Pembangunan Gapura Rw. 05, Desa Ngaran, Kec. Polanharjo 10.000.000                 

6 Pembangunan Gapura Rw. 06, Desa Ngaran, Kec. Polanharjo 10.000.000                 

7 Pengadaan Kursi PKK, Desa Ngaran, Kec. Polanharjo 15.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Dk. Ngaran Lor Rt. 03 Rw. 02, Desa Ngaran, Kec. 
Polanharjo

10.000.000                 

9 Pengadaan Peralatan Teknologi Tepat Guna Pertanian Gapoktan 
’Sumber Agung’, Desa Ngaran, Kec. Polanharjo

30.000.000                 

10 Pengembangan BUMDes Persewaan Kursi, Desa Ngaran, Kec. 
Polanharjo

25.000.000                 

5.1.7.26.05 280.000.000               

1 Pengadaan Tratak/Dopo Dk. Jimus Rw. 01, Desa Borongan, Kec. 
Polanharjo

20.000.000                 

2 Pembangunan Gudang Bolopecah Dk. Jimus Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Borongan, Kec. Polanharjo

12.500.000                 

3 Pengadaan Kursi Dk. Kalangan Rt. 01 Rw. 02, Desa Borongan, Kec. 
Polanharjo

7.500.000                  

4 Pengadaan Kursi Dk. Plumbon Rt. 02 Rw. 02, Desa Borongan, Kec. 
Polanharjo

7.500.000                  

5 Pembangunan Pos Kamling Dk. Jetisan Rt. 02 Rw. 04, Desa Borongan, 
Kec. Polanharjo

7.500.000                  

6 Pengadaan Kursi Dk. Dondong Lor Rt. 01 Rw. 04, Desa Borongan, Kec. 
Polanharjo

7.500.000                  

7 Pengadaan Kursi Dk. Dondong Kidul Rt. 01 Rw. 05, Desa Borongan, 
Kec. Polanharjo

10.000.000                 

8 Pengadaan Sarana Prasarana Kelembagaan RT Dk. Kuwangan Rt. 02 
Rw. 05, Desa Borongan, Kec. Polanharjo

10.000.000                 

9 Peningkatan dan Penguatan Kapasitas Karangtaruna Dk. Karangturi 
Rw. 06, Desa Borongan, Kec. Polanharjo

15.000.000                 

10 Pengadaan Peralatan Hadroh Sinar Hati Dk. Karangturi Rw. 06, Desa 
Borongan, Kec. Polanharjo

7.500.000                  

11 Pengadaan Peralatan Hadroh Hubbun Nabi Muda-Mudi Dk. Karangturi 
Rw. 06, Desa Borongan, Kec. Polanharjo

7.500.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngaran

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Borongan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -110-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
12 Betonisasi Jalan Dk. Karangturi Rt. 01 Rw. 06, Desa Borongan, Kec. 

Polanharjo
15.000.000                 

13 Pengadaan Lampu Penerangan Karangtaruna Dk. Borongan Rt. 02 Rw. 
03, Desa Borongan, Kec. Polanharjo

5.000.000                  

14 Rehab Balai Pertemuan RT Dk. Grenjeng Rt. 01 Rw. 03, Desa 
Borongan, Kec. Polanharjo

5.000.000                  

15 Pengadaan Sarana Prasarana Kelembagaan RT Dk. Kwageyan Rt. 03 
Rw. 02, Desa Borongan, Kec. Polanharjo

7.500.000                  

16 Pengadaan Mebelur TPA Al Hidayah Dk. Kalangan Rt. 01 Rw. 02, Desa 
Borongan, Kec. Polanharjo

5.000.000                  

17 Rehab Masjid "Mustaqim" Dk. Borongan. Ds. Borongan, Kec. 
Polanharjo

20.000.000                 

18 Rehab Mushola "Ar-Rokhim" Dk. Tegalsari, Desa Borongan, Kec. 
Polanharjo

15.000.000                 

19 Rehab Masjid "At-Taqwa" Dk. Kuwangan, Desa Borongan, Kec. 
Polanharjo

15.000.000                 

20 Rehab Masjid "Al-Khoir" Dk. Dondong Kidul, Desa Borongan, Kec. 
Polanharjo

15.000.000                 

21 Pengadaan Peralatan Teknologi Tepat Guna Pertanian Gapoktan ’Ngudi 
Makmur’, Desa Borongan, Kec. Polanharjo

30.000.000                 

22 Rehap Bangsal Dk. Karangturi, Desa Borongan, Kec. Polanharjo 15.000.000                 

23 Pengadaan Alat Hadroh "Hubbun Nabi" Dk. Karangturi, Desa Borongan, 
Kec. Polanharjo

10.000.000                 

24 Renovasi Bangsal Dk. Kalangan, Desa Borongan, Kec. Polanharjo 10.000.000                 

5.1.7.26.06 120.000.000               

1 Pembangunan Gapura Dk. Nganjat, Desa Nganjat, Kec. Polanharjo 25.000.000                 

2 Penguatan Kelompok Hadroh, Desa Nganjat, Kec. Polanharjo 15.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Dk. Jetis, Desa Nganjat, Kec. Polanharjo 45.000.000                 

4 Pembangunan Kanopi Masjid Al Islam Dk. Umbul Cilik, Desa Nganjat, 
Kec. Polanharjo

15.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Dk. Nganjat Rt. 01 Rw. 03, Desa Nganjat, Kec. 
Polanharjo

20.000.000                 

5.1.7.26.07 115.000.000               

1 Pembangunan Gudang Bolopecah, Desa Jimus, Kec. Polanharjo 25.000.000                 

2 Pengadaan Dopo Terop Dk. Sawahan Rt. 02 Rw. 03, Desa Jimus, Kec. 
Polanharjo

20.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Demangan Rt. 01 Rw. 02, Desa Jimus, 
Kec. Polanharjo

20.000.000                 

4 Pengadaan Dopo Terop Dk. Demangan Rt. 01 Rw. 02, Desa Jimus, 
Kec. Polanharjo

10.000.000                 

5 Pengadaan Peralatan Teknologi Tepat Guna Pertanian Gapoktan ’Tani 
Makmur’, Desa Jimus, Kec. Polanharjo

30.000.000                 

6 Pengadaan Meja Kursi Plastik Dk. Demangan Rt. 01 Rw. 02, Desa 
Jimus, Kec. Polanharjo

10.000.000                 

5.1.7.26.08 105.000.000               

1 Pembangunan Kamar Mandi Kantor Desa, Desa Turus, Kec. Polanharjo 15.000.000                 

2 Pengadaan Sarana Kesehatan Posyandu Desa, Desa Turus, Kec. 
Polanharjo

15.000.000                 

3 Pembangunan Taman Hijau Desa, Desa Turus, Kec. Polanharjo 15.000.000                 

4 Pengadaan Cermin Jalan, Desa Turus, Kec. Polanharjo 5.000.000                  

5 Pengadaan Kursi Desa, Desa Turus, Kec. Polanharjo 25.000.000                 

6 Pengadaan Peralatan Teknologi Tepat Guna Pertanian Gapoktan 
’Margo Rukun’, Desa Turus, Kec. Polanharjo

30.000.000                 

5.1.7.26.09 190.000.000               

1 Peningkatan dan Penguatan Kapasitas Kelembagaan Desa, Desa 
Polan, Kec. Polanharjo

10.000.000                 

2 Pembangunan Talud Dk. Karanggeneng, Desa Polan, Kec. Polanharjo 30.000.000                 

3 Renovasi Kantor Desa, Desa Polan, Kec. Polanharjo 35.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Nganjat

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jimus

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Turus

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Polan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -111-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
4 Pembangunan Gedung Olah Raga (BPLKMD) Pemasangan Plafon dan 

Pengadaan Soundsystem, Desa Polan, Kec. Polanharjo
100.000.000               

5 Pengadaan Tiang Lampu penerangan Jalan Dk. Polan dan Dk. Ploso, 
Desa Polan, Kec. Polanharjo

15.000.000                 

5.1.7.26.10 200.000.000               

1 Pembangunan Gedung Balai Desa, Desa Karanglo, Kec. Polanharjo 200.000.000               

5.1.7.26.11 50.000.000                 

1 Pengaspalan Jalan Umbulsari Rt. 02 Rw. 06, Desa Ponggok, Kec. 
Polanharjo

50.000.000                 

5.1.7.26.12 86.500.000                 

1 Pengembangan Obyek Wisata Desa River Tubing Pusur Adventure, 
Desa Wangen, Kec. Polanharjo

10.000.000                 

2 Rehab Mushola Al Islah Dk. Jragan Rt. 01 Rw. 05, Desa Wangen, Kec. 
Polanharjo

15.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Kergan Rt. 03 Rw. 05, Desa Wangen, Kec. 
Polanharjo

5.000.000                  

4 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Wangen Rt. 01 Rw. 03, Desa Wangen, 
Kec. Polanharjo

5.000.000                  

5 Pengadan Peralatan Hadroh, Desa Wangen, Kec. Polanharjo 7.500.000                  

6 Pengadaan Soundsystem Rt. 03 Rw. 03, Desa Wangen, Kec. 
Polanharjo

7.500.000                  

7 Pengadaan Tenda Tratak Dk. Jagran Rt. 02 Rw. 05, Desa Wangen, 
Kec. Polanharjo

7.500.000                  

8 Pengadaan Soundsystem & Tikar Dk. Wangen, Desa Wangen, Kec. 
Polanharjo

4.000.000                  

9 Pengadaan Soundsystem & Multimedia Majlis Taklim Sinaatul Hayah Al-
Madaniyah Dk. Beku, Desa Wangen Kec. Polanharjo

25.000.000                 

5.1.7.26.13 190.000.000               

1 Rehab Kantor Desa, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo 45.000.000                 

2 Pembangunan Taman Kantor Desa, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo 20.000.000                 

3 Pengadaan Meja TPA Sholeh Sholehah Rt. 01, Desa Keprabon, Kec. 
Polanharjo

5.000.000                  

4 Pengadaan LCD Proyektor Rt. 02, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo 6.000.000                  

5 Pembangunan Talud Pagar Makam Rt. 03 Rw. 02, Desa Keprabon, 
Kec. Polanharjo

8.000.000                  

6 Pembangunan Talud Rt. 04, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo 4.000.000                  

7 Pengadaan Kipas Angin Rt. 05, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo 5.000.000                  

8 Pembangunan Taman Rt. 06, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo 5.000.000                  

9 Pengadaan Dopo Rt. 07, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo 10.000.000                 

10 Pengadaan Dopo Rt. 09, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo 10.000.000                 

11 Pengadaan Dopo Rt. 10, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo 10.000.000                 

12 Pengadaan Dopo Rt. 11, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo 7.000.000                  

13 Pengadaan Peralatan Hadroh Rt. 08, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo 7.000.000                  

14 Rabat Beton Jalan Rt. 12, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo 8.000.000                  

15 Pengadaan Peralatan Teknologi Tepat Guna Pertanian Gapoktan ’Dadi 
Maju’, Desa Keprabon, Kec. Polanharjo

30.000.000                 

16 Pengadaan Meja Kursi Plastik Dk. Krapyak Rt. 09 Rw. 05, Desa 
Keprabon, Kec. Polanharjo

10.000.000                 

5.1.7.26.14 452.500.000               

1 Pengadaan Soundsystem Dk. Suratmanan Rt. 08 Rw. 03, Desa 
Kranggan, Kec. Polanharjo

20.000.000                 

2 Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Pemuda Dk. Padas Rt. 13, Desa 
Kranggan, Kec. Polanharjo

10.000.000                 

3 Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Desa, Desa 
Kranggan, Kec. Polanharjo

20.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kranggan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karanglo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ponggok

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wangen

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Keprabon

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -112-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
4 Pembangunan Talud Makam Dk. Tosutan Rt. 01, Desa Kranggan, Kec. 

Polanharjo
17.500.000                 

5 Pembangunan Pos Kamling Dk. Logantung Rt. 09, Desa Kranggan, 
Kec. Polanharjo

13.000.000                 

6 Pengadan Kipas dan Lampu Dk. Siman Rt. 11, Desa Kranggan, Kec. 
Polanharjo

5.000.000                  

7 Renovasi Pagar Pura Dk. Kranggan Rt. 15, Desa Kranggan, Kec. 
Polanharjo

15.000.000                 

8 Pengadaan Lampu dan Tikar Pemuda Dk. Botokan Rt. 05, Desa 
Kranggan, Kec. Polanharjo

5.500.000                  

9 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Sorogenen Rt. 05, Desa Kranggan, 
Kec. Polanharjo

5.000.000                  

10 Pembangunan Gudang Bolopecah Dk. Tegalsari Rt. 06, Desa 
Kranggan, Kec. Polanharjo

10.000.000                 

11 Pengadaan Peralatan Relawan Penggali Kubur Rw. 04, Desa Kranggan, 
Kec. Polanharjo

5.000.000                  

12 Pembangunan Taman Parkir Gedung, Desa Kranggan, Kec. Polanharjo 24.000.000                 

13 Pembangunan Talud dan Urug Parkir Gedung Balai Desa, Desa 
Kranggan, Kec. Polanharjo

100.000.000               

14 Pembangunan Plafon dan Kamar Mandi Gedung Olahraga, Desa 
Kranggan, Kec. Polanharjo

50.000.000                 

15 Pembangunan Talud dan Urug Parkir Gedung Desa, Desa Kranggan, 
Kec. Polanharjo

100.000.000               

16 Pembangunan Sumur Makam Dk. Tegalsari Rt. 06 Rw. 03, Desa 
Kranggan, Kec. Polanharjo

7.500.000                  

17 Pengadaan Gamelan Karawitan Paguyuban Seni ”PONCONOKO” Dk. 
Siman Rt. 012 Rw. 05, Desa Kranggan, Kec. Polanharjo

25.000.000                 

18 Pembangunan Gudang Perkakas Dk. Deresan Rt. 04 Rw. 02, Desa 
Kranggan, Kec. Polanharjo

12.000.000                 

19 Pengadaan Soundsystem Dk. Pandeyan Rt. 04 Rw. 02, Desa Kranggan, 
Kec. Polanharjo

8.000.000                  

5.1.7.26.15 130.000.000               

1 Renovasi Gedung, Desa Kebonharjo, Kec. Polanharjo 15.000.000                 

2 Pengadaan Sarana Kesehatan Posyandu Desa, Desa Kebonharjo, Kec. 
Polanharjo

15.000.000                 

3 Pembangunan Taman Hijau Desa, Desa Kebonharjo, Kec. Polanharjo 15.000.000                 

4 Pengadaan Cermin Jalan, Desa Kebonharjo, Kec. Polanharjo 5.000.000                  

5 Pengadaan Kursi Desa, Desa Kebonharjo Kec. Polanharjo 25.000.000                 

6 Pengadaan Peralatan Teknologi Tepat Guna Pertanian Gapoktan ’Sari 
Makmur’, Desa Kebonharjo, Kec. Polanharjo

30.000.000                 

7 Pengadaan Soundsystem & Multimedia Majelis Taklim Insan Madani 
Dk. Sembungan, Desa Kebonharjo Kec Polanharjo

25.000.000                 

5.1.7.26.16 155.000.000               

1 Pengadaan Kendaraan Operasional Persampahan, Desa Janti, Kec. 
Polanharjo

65.000.000                 

2 Pengadaan Wirrelles SoundSistem Ibu-Ibu Dk. Cabean, Desa Janti, 
Kec. Polanharjo

5.000.000                  

3 Pengadaan Sound System Paguyuban RT Dk. Mangun Suparnan Rt. 
09, Desa Janti, Kec. Polanharjo

5.000.000                  

4 Pengadaan penerangan Jalan Kampung Dk. Mangun Suparnan Rt. 11, 
Desa Janti, Kec. Polanharjo

5.000.000                  

5 Pembangunan Gapura Dk. Tegalrejo Rt. 17 Rw. 08, Desa Janti, Kec. 
Polanharjo

10.000.000                 

6 Betonisasi Jalan Lingkungan Dk. Padakan Rt. 07 Rw. 04, Desa Janti, 
Kec. Polanharjo

10.000.000                 

7 Pengadaan Peralatan Teknologi Tepat Guna Pertanian Gapoktan ’Janti 
Makmur’, Desa Janti, Kec. Polanharjo

30.000.000                 

8 Pembangunan Talud Makam Dk. Janti Rt. 03 Rw. 02, Desa Janti, Kec. 
Polanharjo

10.000.000                 

9 Pengadaan Meja Kursi Plastik Dk. Ngendo Rt. 13 Rw. 07, Desa Janti, 
Kec. Polanharjo

15.000.000                 

5.1.7.26.17 130.000.000               

1 Pengembangan Kampung Ramah Lingkungan Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Sidowayah, Kec. Polanharjo

5.500.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kebonharjo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Janti

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sidowayah

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -113-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
2 Pengembangan Kampung Ramah Lingkungan Rt. 02 Rw. 01, Desa 

Sidowayah, Kec. Polanharjo
5.500.000                  

3 Pengembangan Kampung Ramah Lingkungan Rt. 03 Rw. 01, Desa 
Sidowayah, Kec. Polanharjo

5.500.000                  

4 Pengembangan Kampung Lalu Lintas Dk. Kahuman, Desa Sidowayah, 
Kec. Polanharjo

5.500.000                  

5 Pengembangan Kampung Wisata Edukasi Hidrojell Dk. Sidomulyo, 
Desa Sidowayah, Kec. Polanharjo

5.500.000                  

6 Pengembangan Wisata Edukasi Oasse Dk. Kayuhan, Desa Sidowayah, 
Kec. Polanharjo

5.500.000                  

7 Penguatan Kelembagaan Dk. Janjir Rt. 15, Desa Sidowayah, Kec. 
Polanharjo

5.500.000                  

8 Pengadaan Kursi Desa, Desa Sidowayah, Kec. Polanharjo 55.000.000                 

9 Pengembangan Taman Si Blarak, Desa Sidowayah, Kec. Polanharjo 6.500.000                  

10 Pengadaan Kursi Karang Taruna, Desa Sidowayah, Kec. Polanharjo 20.000.000                 

11 Pengadaan Soundsystem Majlis Taklim Sidowayah Berdzikir & 
Bersholawat Rw. 01, Desa Sidowayah, Kec. Polanharjo

10.000.000                 

5.1.7.26.18 143.500.000               

1 Pengadaan Dopo Dk. Ploso Rt. 01 Rw. 01, Desa Sidoharjo, Kec. 
Polanharjo

20.000.000                 

2 Pengadaan Dopo Dk. Sidoharjo Rt. 03 Rw. 03, Desa Sidoharjo, Kec. 
Polanharjo

20.000.000                 

3 Pengadaan Dopo Dk. Purwogondo Rw. 11, Desa Sidoharjo, Kec. 
Polanharjo

20.000.000                 

4 Pembangunan Pagar Makam Dk. Demangan, Desa Sidoharjo, Kec. 
Polanharjo

20.000.000                 

5 Renovasi Kantor Desa, Desa Sidoharjo, Kec. Polanharjo 20.000.000                 

6 Pengadaan Alat Semprot Obat Tanaman ’Kelompok Tani Makmur’ Dk. 
Sidoharjo Rt. 01 Rw. 01, Desa Sidoharjo, Kec. Polanharjo

3.500.000                  

7 Pengadaan Peralatan Teknologi Tepat Guna Pertanian Gapoktan ’Tani 
Makmur’, Desa Sidoharjo, Kec. Polanharjo

30.000.000                 

8 Pengadaan Tratak Tenda Dk. Krajan Rt. 01 Rw. 05, Desa Sidoharjo, 
Kec. Polanharjo

10.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 3.007.500.000            

3.007.500.000            JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sidoharjo

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -114-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN DELANGGU

1 3 4

5 3.910.500.000            

5.1 3.910.500.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 3.910.500.000            

5.1.7.27 3.910.500.000            

5.1.7.27.01 286.500.000               

1 Pembangunan Pasar Desa, Desa Delanggu, Kec. Delanggu 110.000.000               

2 Pengadaan Kursi dan Meja Plastik Dk. Dongkolan Rt. 02 Rw. 06, Desa 
Delanggu, Kec. Delanggu

20.000.000                

3 Pengadaan Terop dan Kursi Dk. Ngebong Rt. 01 Rw. 06, Desa 
Delanggu, Kec. Delanggu

37.500.000                 

4 Pengadaan Terop dan Kursi Dk. Tegalsari, Desa Delanggu, Kec. 
Delanggu

19.000.000                 

5 Renovasi dan Pembangunan Masjid Al Hidayah Dk. Gabahan, Desa 
Delanggu, Kec. Delanggu

70.000.000                 

6 Pengadaan Meja dan Kursi Dk. Ngebong Rw. 06, Desa Delanggu, Kec. 
Delanggu

30.000.000                 

5.1.7.27.02 214.500.000               

1 Pembangunan Mushola Kantor Desa, Desa Dukuh, Kec. Delanggu 50.000.000                 

2 Pembangunan Talud Irigasi Randon Rw. 07, Desa Dukuh, Kec. 
Delanggu

70.000.000                 

3 Pengadaan Meja Kursi Dk. Ngemplak Wetan Rt. 02 Rw. 07, Desa 
Dukuh, Kec. Delanggu

10.000.000                 

4 Pembangunan Masjid Dk. Tegal Sari, Desa Dukuh, Kec. Delanggu 10.000.000                 

5 Pengadaan AC Mushola Nurul Huda Dk. Nolowangsan Rw. 06, Desa 
Dukuh, Kec. Delanggu

7.000.000                  

6 Pengadaan Kursi Meja MT Sirotun Najah Dk. Ngemplak, Desa Dukuh, 
Kec. Delanggu

7.500.000                  

7 Pembangunan Gudang Perabot dan Pos Kamling Dk. Ngemplak Kulon 
Rw. 05, Desa Dukuh, Kec. Delanggu

35.000.000                 

8 Pengadaan Kursi dan Meja Dk. Noragan Rt. 01 Rw. 06, Desa Dukuh, 
Kec. Delanggu

25.000.000                 

5.1.7.27.03 160.000.000               

1 Pembangunan Talud Irigasi Dk. Merbaung Rw. 01, Desa Jetis, Kec. 
Delanggu

110.000.000               

2 Pengadaan Peralatan Olahraga Tenis Meja Karang Taruna Marcino Dk. 
Jetan Rt. 01 Rw. 03, Desa Jetis, Kec. Delanggu

10.000.000                 

3 Renovasi Tempat Wudhu Masjid Al A' LA Dk. Jetan, Desa Jetis, Kec. 
Delanggu

20.000.000                 

4 Pengadaan Tenda/Dopo Dk. Merbung Rw. 01, Desa Jetis, Kec. 
Delanggu

20.000.000                 

5.1.7.27.04 115.000.000               

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Delanggu

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Delanggu

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Dukuh

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jetis

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Butuhan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -115-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
1 Rehab Kantor Desa, Desa Butuhan, Kec. Delanggu 50.000.000                 

2 Pengadaan Kursi dan Tikar Dk. Ngenden Rt. 02 Rw. 05, Desa Butuhan, 
Kec. Delanggu

10.000.000                 

3 Pengadaan Genset Paguyupan Dk. Dersanan Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Butuhan, Kec. Delanggu

15.000.000                 

4 Pengadaan Tenda Galvalum Paguyupan Dk. Ngenden Rw. 05, Desa 
Butuhan, Kec. Delanggu

20.000.000                 

5 Pengadaan Tratak/Panggung Paguyupan Rw. 01 Dk. Dersanan, Desa 
Butuhan, Kec. Delanggu

20.000.000                 

5.1.7.27.05 220.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Klitak, Desa Banaran, Kec. Delanggu 50.000.000                 

2 Pengadaan Kursi dan Meja Plastik Dk. Banaran Rt. 05 Rw. 03, Desa 
Banaran, Kec. Delanggu

10.000.000                 

3 Pengadaan Alat Olah Raga Pemuda Dk. Klitak, Desa Banaran, Kec. 
Delanggu

10.000.000                 

4 Pengadaan Tenda Besi Galvalum dan Meja Pingpong Dk. Kaliwingko 
Rt. 02 Rw. 01, Desa Banaran, Kec. Delanggu

25.000.000                 

5 Pembangunan Talud Jalan Dk. Sidodadi Rt. 04 Rw. 02, Desa Banaran, 
Kec. Delanggu

40.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Klitak Selatan, Desa Banaran, Kec. 
Delanggu

25.000.000                 

7 Pengadaan Tenda Besi Galvalum Dk. Klitak Barat Rt. 06 Rw. 03, Desa 
Banaran, Kec. Delanggu

20.000.000                 

8 Pengadaan Tenda Pesta Galvalum Dk. Klitak Selatan Rt. 11 Rw. 06, 
Desa Banaran, Kec. Delanggu

20.000.000                 

9 Pengadaan Tenda Besi Galvalum Dk. Mojosari Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Banaran, Kec. Delanggu

20.000.000                 

5.1.7.27.06 210.000.000               

1 Pembangunan Balai Warga Dk. Ngranyu, Desa Bowan, Kec. Delanggu 75.000.000                 

2 Renovasi Balai Warga Dk. Klegen - Kliwonan Rw. 04, Desa Bowan, 
Kec. Delanggu

75.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem dan Perlengkapan Alat Hadroh Dk. Ngranyu 
Rt. 01 Rw. 02, Desa Bowan, Kec. Delanggu

25.000.000                 

4 Rehab Balai Warga Dk. Kernen Rw. 05, Desa Bowan, Kec. Delanggu 20.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Klegen-Kliwonan Rt.04 Rw. 04, Desa 
Bowan, Kec. Delanggu

15.000.000                 

5.1.7.27.07 180.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Sigedang, Desa Sribit, Kec. Delanggu 50.000.000                 

2 Pengadaan Penerangan Lampu Jalan Dk. Karang gumul Rt. 02 Rw. 06, 
Desa Sribit, Kec. Delanggu

10.000.000                 

3 Pembangunan Gapura Masuk Dk. Ngranyu Rw. 07, Desa Sribit, Kec. 
Delanggu

25.000.000                 

4 Pengadaan Dopo/ Tenda Dk. Jayan Rt. 03 Rw. 04, Desa Sribit, Kec. 
Delanggu

20.000.000                 

5 Betonisasi Jalan Belakang AL-Uswah Dk. Gatak Baru Rt. 01 Rw. 01, 
Desa Sribit, Kec. Delanggu

75.000.000                 

5.1.7.27.08 437.000.000               

1 Betonisasi Jalan Poros Desa Timur Mendak, Desa Mendak, Kec. 
Delanggu

50.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Lipat, Desa Mendak, Kec. Delanggu 30.000.000                 

3 Pembangunan Gapura Timur Desa Mendak, Kec. Delanggu 20.000.000                 

4 Pengadaan Dopo Besi Paguyuban "Guyub Rukun" Dk. Gayam, Desa 
Mendak, Kec. Delanggu

20.000.000                 

5 Pengaspalan Jalan Utara Makam Dk. Gayam Rw. 04, Desa Mendak, 
Kec. Delanggu

25.000.000                 

6 Pengadaan Dopo Besi Dk. Mendak Rw. 02, Desa Mendak, Kec. 
Delanggu

25.000.000                 

7 Pengadaan Peralatan Musik Karang Taruna Miliran Rw. 03, Desa 
Mendak, Kec. Delanggu

25.000.000                 

8 Rehab Masjid Dk. Miliran, Desa Mendak, Kec. Delanggu 20.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Mendak

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Banaran

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bowan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sribit

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -116-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
9 Pengadaan Inventaris Masjid Istiqomah Dk. Miliran Rt. 04 Rw. 03, Desa 

Mendak, Kec. Delanggu
7.000.000                  

10 Rabat Beton Pelebaran Jalan Poros Desa Dk. Gayam, Desa Mendak, 
Kec. Delanggu

60.000.000                 

11 Pengaspalan Jalan Dk. Gayam Rw. 04, Desa Mendak, Kec. Delanggu 40.000.000                 

12 Pembangunan Talut Tanah Kas Kaur, Desa Mendak, Kec. Delanggu 50.000.000                 

13 Pengadaan Kursi Dk. Mendak Rw. 01, Desa Mendak, Kec. Delanggu 25.000.000                 

14 Pembangunan Kanopi AULA Gedung Pertemuan Dk. Gayam Rw. 04, 
Desa Mendak, Kec. Delanggu

40.000.000                 

5.1.7.27.09 200.000.000               

1 Pembangunan Gedung Pertemuan Dk. Mranggen, Desa Krecek, Kec. 
Delanggu

50.000.000                 

2 Pembangunan Kantor Desa, Desa Krecek, Kec. Delanggu 70.000.000                 

3 Pengadaan Kursi dan Tikar Dk. Mranggen Rt. 02 Rw. 04, Desa Krecek, 
Kec. Delanggu

10.000.000                 

4 Pengadaan Kursi Lipat Baitul Maal, Desa Krecek, Kec. Delanggu 30.000.000                 

5 Pembangunan Tempat Pentas Budaya Dk. Dadimulyo Rt. 01 Rw. 02, 
Desa Krecek, Kec. Delanggu

40.000.000                 

5.1.7.27.10 285.000.000               

1 Pembangunan Plafon Gedung Gravhyka, Desa Karang, Kec. Delanggu 50.000.000                 

2 Pengadaan Meja Kursi Pesta Dk. Mondokan Rt. 01 Rw. 06, Desa 
Karang, Kec. Delanggu

15.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Karang Rt. 16 Rw. 04, Desa Karang, Kec. 
Delanggu

10.000.000                 

4 Pembangunan Gapura dan Pintu Gerbang Kantor Desa, Desa Karang, 
Kec. Delanggu

30.000.000                 

5 Pengadaan Kursi dan Meja Dk. Karang, Desa Karang, Kec. Delanggu 20.000.000                 

6 Pengadaan Dopo Dk. Tegalrejo, Desa Karang, Kec. Delanggu 20.000.000                 

7 Pengadaan Sarana dan Prasarana Karang Taruna Dk. Sukorame Rw. 
08, Desa Karang, Kec. Delanggu

20.000.000                 

8 Pembangunan Menara Masjid ABU BAKAR AS- SYDIQ Dk. Karang, 
Desa Karang, Kec. Delanggu

20.000.000                 

9 Pembangunan Talud Jalan Utara Dk. Tegalrejo, Desa Karang, Kec. 
Delanggu

100.000.000               

5.1.7.27.11 152.500.000               

1 Pembangunan Gapura Jalan Masuk Desa Rw. 05, Desa Sabrang, Kec. 
Delanggu

20.000.000                 

2 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Poros Desa, Desa Sabrang, Kec. 
Delanggu

50.000.000                 

3 Pembangunan Taman Jalan Poros Desa, Desa Sabrang, Kec. Delanggu 50.000.000                 

4 Pembangunan Gapura Jalan Masuk Desa Rw. 06, Desa Sabrang, Kec. 
Delanggu

20.000.000                 

5 Pengadaan Terop Dk. Jogosatron, Desa Sabrang, Kec. Delanggu 12.500.000                 

5.1.7.27.12 240.000.000               

1 Pembangunan Kantor Desa (Lanjutan), Desa Tlobong, Kec. Delanggu 100.000.000               

2 Pembangunan Talud Jalan Dk. Kalitengah Rw. 08, Desa Tlobong, Kec. 
Delanggu

40.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Ngabeyan Barat Rt. 02 Rw. 02, Desa 
Tlobong, Kec. Delanggu

15.000.000                 

4 Pengadaan Meja dan Kursdi Dk. Ngabeyan Timur Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Tlobong, Kec. Delanggu

15.000.000                 

5 Pembangunan Pendopo Dk. Pacaran Rw. 07, Desa Tlobong, Kec. 
Delanggu

10.000.000                 

6 Pengadaan Dopo Dk. Gentan Rw. 04, Desa Tlobong, Kec. Delanggu 20.000.000                 

7 Pengadaan Prasarana Penerangan Jalan dan Soundsystem Dk. 
Tlobong, Desa Tlobong, Kec. Delanggu

25.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Krecek

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karang

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sabrang

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tlobong

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -117-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
8 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Guyub Rukun Purbayan Rt. 01 

Rw. 06, Desa Tlobong, Kec. Delanggu
15.000.000                 

5.1.7.27.13 205.000.000               

1 Pembangunan Pendopo/Joglo Ruang Terbuka Rt. 10 Rw. 06, Desa 
Gatak, Kec. Delanggu

150.000.000               

2 Rehab Atap Aula Gedung PKK, Desa Gatak, Kec. Delanggu 40.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Lembu Rt. 03 Rw. 02, Desa Gatak, Kec. 
Delanggu

15.000.000                 

5.1.7.27.14 503.000.000               

1 Pembangunan Paving Blok Halaman Gedung BUMDes, Desa Kepanjen, 
Kec. Delanggu

60.000.000                 

2 Pembangunan Pagar Gedung BUMDes, Desa Kepanjen, Kec. Delanggu 60.000.000                 

3 Pengadaan Dopo Dk. Gentan Rt. 02 Rw. 04, Desa Kepanjen, Kec. 
Delanggu

10.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Nojiwan Rt. 04 Rw. 02, Desa Kepanjen, 
Kec. Delanggu

15.000.000                 

5 Pengadaaan Sarana Prasarana Dk. Karang Bendo Rt. 02 Rw. 02, Desa 
Kepanjen, Kec. Delanggu

5.000.000                  

6 Pengadaan Terop Dk. Karangmalang Rt. 04 Rw. 03, Desa Kepanjen, 
Kec. Delanggu

37.000.000                 

7 Pengadaan Sarana Prasarana Peralatan Komputer Karang Taruna, 
Desa Kepanjen, Kec. Delanggu

27.000.000                 

8 Pengadaan Terop Dk. Karangbendo Rt. 02 Rw. 02 Desa Kepanjen, Kec. 
Delanggu

62.500.000                 

9 Pengadaan Kursi Dk. Karang Malang, Desa Kepanjen, Kec. Delanggu 6.500.000                  

10 Pembangunan Talud Makam Dk. Plembon Rt. 04 Rw. 01, Desa 
Kepanjen, Kec. Delanggu

49.000.000                 

11 Pembangunan Kanopi Masjid Al Mujahidin Dk. Tanon Rt. 02 Rw. 05, 
Desa Kepanjen, Kec. Delanggu

30.000.000                 

12 Pembangunan Sarana Prasarana Penguatan Karang Taruna, Desa 
Kepanjen, Kec. Delanggu

49.000.000                 

13 Pengadaan Soundsystem Dk. Pecinan Rt. 02 Rw. 01, Desa Kepanjen, 
Kec. Delanggu

15.000.000                 

14 Rehab Saluran Irigasi Dk. Baran Rt. 05 Rw. 02, Desa Kepanjen, Kec. 
Delanggu

25.000.000                 

15 Fasilitasi Kegiatan Masjid Al Barokah Dk. Karang Bendo Rt. 03 Rw. 02, 
Desa Kepanjen, Kec. Delanggu

7.000.000                  

16 Pembangunan Tempat Parkir Masjid Al Hikmah Dk. Pecinan Rt. 02 Rw. 
01, Desa Kepanjen, Kec. Delanggu

7.000.000                  

17 Pengadaan Sarana Prasarana Keagamaan Dk. Tanon Rt. 02 Rw. 05, 
Desa Kepanjen, Kec. Delanggu

10.000.000                 

18 Pengadaan Sarana Olahraga Tenis Meja Dk. Tanon Rt. 02 Rw. 05, 
Desa Kepanjen, Kec. Delanggu

5.000.000                  

19 Pengadaan Soundsystem Dk. Tanon Rt. 02 Rw. 05, Desa Kepanjen, 
Kec. Delanggu

10.000.000                 

20 Pengadaan Pendingin Ruangan Masjid Dk. Tanon Rt. 02 Rw. 05, Desa 
Kepanjen, Kec. Delanggu

10.000.000                 

21 Pengadaan Sarana Olahraga Tenis Meja Rt. 04 Rw. 01, Desa Kepanjen, 
Kec. Delanggu

3.000.000                  

5.1.7.27.15 347.000.000               

1 Pembangunan Kantor Desa, Desa Segaran, Kec. Delanggu 120.000.000               

2 Pengadaan Meja Besi Dk. Posudan Rt. 01 Rw. 05, Desa Segaran, Kec. 
Delanggu

10.000.000                 

3 Pengadaan Dopo Dk. Modinan Rt. 01 Rw. 04, Desa Segaran, Kec. 
Delanggu

37.500.000                 

4 Pengadaan Dopo/Terop Dk. Klegen Rt. 03 Rw. 07, Desa Segaran, Kec. 
Delanggu

25.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem dan Kursi Dk. Dukuh Rt. 02 Rw. 07, Desa 
Segaran, Kec. Delanggu

7.000.000                  

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Craken Rt. 01 Rw. 02, Desa Segaran, 
Kec. Delanggu

7.500.000                  

7 Pembangunan Talud Dk. Dukuh Rt. 01 Rw. 07, Desa Segaran, Kec. 
Delanggu

10.000.000                 

8 Pembangunan Tembok Penahan Air Dk. Jaban Rt. 03 Rw. 06, Desa 
Segaran, Kec. Delanggu

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Segaran

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gatak

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kepanjen

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -118-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
9 Pengadaan Soundsystem Dk. Ngledok dan Dk. Sorotakan Rw. 03 , 

Desa Segaran, Kec. Delanggu
20.000.000                 

10 Pengadaan Meja Kursi Tamu dan Inventaris Kantor, Desa Segaran, 
Kec. Delanggu

10.000.000                 

11 Rehab Gedung Serbaguna Desa, Desa Segaran, Kec. Delanggu 90.000.000                 

5.1.7.27.16 155.000.000               

1 Pembangunan Kantor Desa, Desa Sidomulyo, Kec. Delanggu 120.000.000               

2 Pengadaan Kursi dan Meja Plastik Dk. Sidomulyo Rt. 03 Rw. 01, Desa 
Sidomulyo, Kec. Delanggu

10.000.000                 

3 Pengadaan Kajang Tarub/ Tenda Besi Dk. Karangasem Rw. 04, Desa 
Sidomulyo, Kec. Delanggu

10.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Tresno Konco Dk. Geneng Rt. 03 
Rw. 02, Desa Sidomulyo, Kec. Delanggu

15.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 3.910.500.000            

3.910.500.000            JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sidomulyo

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -119-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN JUWIRING

1 3 4

5 4.645.000.000            

5.1 4.645.000.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 4.645.000.000            

5.1.7.28 4.645.000.000            

5.1.7.28.01 107.500.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Pleret, Desa Juwiring, Kec. Juwiring 100.000.000               

2 Pembangunan Gudang Bolopecah KP Minggu Legi Dk. Karang Pandan, 
Desa Juwiring, Kec. Juwiring

7.500.000                  

5.1.7.28.02 360.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Srabak, Desa Trasan, Kec. Juwiring 150.000.000               

2 Pengadaan Kursi Dk. Sumber Rejo Rw. 05, Desa Trasan, Kec. Juwiring 10.000.000                 

3 Pengadaan Kursi TPA Al Amin Dk. Gondang, Desa Trasan, Kec. 
Juwiring

5.000.000                  

4 Pengadaan Alat Hadroh MT Nur Rohim Dk. Crabak, Desa Trasan, Kec. 
Juwiring

5.000.000                  

5 Pengaspalan Jalan Dk. Durenan Rw. 03 Desa Trasan, Kec. Juwiring 90.000.000                 

6 Pembangunan Talud Jalan Dk. Kradenan, Desa Trasan, Kec. Juwiring 100.000.000               

5.1.7.28.03 220.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Platen, Desa Sawahan, Kec. Juwiring 120.000.000               

2 Pengadaan Kajang Tarub/Tenda Besi Organisasi Pemuda Dk. Kradenan 
Rt. 01 Rw. 01, Desa Sawahan, Kec. Juwiring

20.000.000                 

3 Rehap Masjid Alkausar Dk. Sawahan Rw. 04, Desa Sawahan, Kec. 
Juwiring

10.000.000                 

4 Pengadaan Meja TPA Latanza Dk. Dangsri, Desa Sawahan, Kec. 
Juwiring

5.000.000                  

5 Pengadaan Kursi Dk. Dangsri Rt. 01 Rw. 03, Desa Sawahan, Kec. 
Juwiring

10.000.000                 

6 Pengadaan Kajang Tarub/ Tenda Besi Muda Mudi Biorad Dk. Dangsri 
Rw. 03, Desa Sawahan, Kec. Juwiring

20.000.000                 

7 Pengadaan Kajang Tarub/ Tenda Besi Muda Mudi Rimas Dk. Sawahan 
Rw. 4, Desa Sawahan, Kec. Juwiring

15.000.000                 

8 Pengadaan Kajang Tarub/ Tenda Besi Dk. Kaligawe Rt. 01 Rw. 06, 
Desa Sawahan, Kec. Juwiring

20.000.000                 

5.1.7.28.04 185.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Sabrang, Desa Juwiran, Kec. Juwiring 100.000.000               

2 Pengadaan Alat Drumband TPA Nur Hidayah Dk. Jayan, Desa Juwiran, 
Kec. Juwiring

5.000.000                  

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Trasan

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Juwiring

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Juwiring

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sawahan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Juwiran

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -120-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
3 Pengadaan Alat Hadroh MT Nur Hidayah Dk. Jayan, Desa Juwiran, Kec. 

Juwiring
5.000.000                  

4 Pengadaan Kursi MT Maratus Sholihah Dk. Bloro, Desa Juwiran, Kec. 
Juwiring

5.000.000                  

5 Pengadaan Kursi TPA Al Ulfah Dk. Tegalan, Desa Juwiran, Kec. 
Juwiring

5.000.000                  

6 Pengadaan Gebyok Jamaah Masjid Al Waro, Desa Juwiran, Kec. 
Juwiring

45.000.000                 

7 Pembangunan Gapura Dk. Piyogan Rt. 14 Rw. 04, Desa Juwiran, Kec. 
Juwiring

20.000.000                 

5.1.7.28.05 200.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Guguran, Desa Jetis, Kec. Juwiring 100.000.000               

2 Pembangunan Talud Jalan Dk. Daleman, Desa Jetis, Kec. Juwiring 100.000.000               

5.1.7.28.06 215.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Utara Dk. Bendo, Desa Ketitang, Kec. 
Juwiring

100.000.000               

2 Pengadaan Alat Hadroh MT Imroaniyah Dk. Ngemplak, Desa Ketitang, 
Kec. Juwiring

7.500.000                  

3 Pengadaan Alat Hadroh MT Safinatunnajah Dk. Jampiroso, Desa 
Ketitang, Kec. Juwiring

7.500.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Kantor Desa, Desa Ketitang, Kec. Juwiring 50.000.000                 

5 Pembangunan Talud Jalan Utara Dk. Cetokan Rt. 26 Rw. 11, Desa 
Ketitang, Kec. Juwiring

50.000.000                 

5.1.7.28.07 207.500.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Timur Dk. Gondangsari, Desa Gondangsari, 
Kec. Juwiring

120.000.000               

2 Pengadaan Keramik Masjid Ar Roudhah Dk. Karangwuni, Desa 
Gondangsari, Kec. Juwiring

7.500.000                  

3 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Pajangan Rt. 01 Rw. 01, Desa Gondangsari, 
Kec. Juwiring

20.000.000                 

4 Pengadaan Kajang Dk. Jetis Rt. 04 Rw. 02, Desa Gondangsari, Kec. 
Juwiring

25.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Plastik Rt. 15, Desa Gondangsari, Kec. Juwiring 15.000.000                 

6 Pengadaan Tarub Karang Taruna Dk. Karangwuni, Desa Gondangsari, 
Kec. Juwiring

20.000.000                 

5.1.7.28.08 230.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Ngepringan, Desa Serenan, Kec. Juwiring 120.000.000               

2 Pembangunan Masjid Al-Furqon Dk. Ngepringan Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Serenan, Kec. Juwiring

20.000.000                 

3 Pengadaan Tenda dan Kursi Pesta Dk. Mutihan Rt. 12 Rw. 05, Desa 
Serenan, Kec. Juwiring

50.000.000                 

4 Pengadaan Alat Hadroh MT Al Mustaqiem Dk. Ngepringan, Desa 
Serenan, Kec. Juwiring

5.000.000                  

5 Pengadaan Karpet MT Syifaul Qulub Dk. Ngepringan, Desa Serenan, 
Kec. Juwiring

5.000.000                  

6 Pengadaan Alat Drumband TPA Ar Rohmah Dk. Ngepringan, Desa 
Serenan, Kec. Juwiring

5.000.000                  

7 Pengadaan Sound Dk. MT Ar Rohmah Dk. Ngepringan, Desa Serenan, 
Kec. Juwiring

5.000.000                  

8 Pengadaan Alat Hadroh Dk. MT Khoirunnisa Dk. Ngepringan, Desa 
Serenan, Kec. Juwiring

5.000.000                  

9 Pengadaan Kajang Tarub/ Tenda Besi Dk. Ngepringan Rt. 02 Rw. 01, 
Desa Serenan, Kec. Juwiring

10.000.000                 

10 Pengadaan Soundsystem Mekar Abadi Dk. Ngepringan, Desa Serenan, 
Kec. Juwiring

5.000.000                  

5.1.7.28.09 210.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Kemiri, Desa Tlogorandu, Kec. Juwiring 120.000.000               

2 Pengadaan Alat Hadroh MT Muhabbatun Dk. Kemiri, Desa Tlogorandu, 
Kec. Juwiring

7.500.000                  

3 Pengadaan Sound MT Sholawat Nariyah Dk. Kemiri, Desa Tlogorandu, 
Kec. Juwiring

7.500.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jetis

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ketitang

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gondangsari

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Serenan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tlogorandu

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -121-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
4 Pengaspalan Jalan Makam Dk. Gatak Rt. 01 Rw. 02, Desa Tlogorandu, 

Kec. Juwiring
50.000.000                 

5 Pengadaan Tenda Tarup  Paguyupan Bina Mandiri Rt. 03 Rw. 01, Desa 
Tlogorandu, Kec. Juwiring

25.000.000                 

5.1.7.28.10 590.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Tawen, Desa Bolopleret, Kec. Juwiring 150.000.000               

2 Pembangunan Talud Jalan Dk. Ngerni, Desa Bolopleret, Kec. Juwiring 100.000.000               

3 Pengadaan Tenda Terob Kumpulan Rw. 09, Desa Bolopleret, Kec. 
Juwiring

20.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Kelompok Kesenian "Bagong Group" Dk. 
Ngerni, Desa Bolopleret, Kec. Juwiring

50.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem, Desa Bolopleret, Kec. Juwiring 10.000.000                 

6 Pembangunan Pos Kamling, Desa Bolopleret, Kec. Juwiring 20.000.000                 

7 Pembangunan Gudang Bolo Pecah, Desa Bolopleret, Kec. Juwiring 20.000.000                 

8 Pengadaan Alat Hadroh MT Istiqomah Dk. Troditan, Desa Bolopleret, 
Kec. Juwiring

7.500.000                  

9 Pengadaan Alat Hadroh MT Al Fattah Dk. Ngerni, Desa Bolopleret, Kec. 
Juwiring

7.500.000                  

10 Pengadaan Soundsystem Paguyupan Guyup Rukun Dk. Tegalan Rt. 02 
Rw. 03, Desa Bolopleret, Kec. Juwiring

20.000.000                 

11 Pengadaan Gamelan Taruna Budaya Dk. Troditan Rw. 01, Desa 
Bolopleret, Kec. Juwiring

30.000.000                 

12 Pengadaan Meja Kursi Paguyuban Warga Dk. Sidorejo Rw. 04, Desa 
Bolopleret, Kec. Juwiring

20.000.000                 

13 Pengadaan Soundsystem Warga Dk. Ngerni Rw. 05, Desa Bolopleret, 
Kec. Juwiring

20.000.000                 

14 Pembangunan Gedung Olahraga, Desa Bolopleret, Kec. Juwiring 75.000.000                 

15 Pembangunan Talud Jalan Rt. 03 Rw. 02, Desa Bolopleret, Kec. 
Juwiring

40.000.000                 

5.1.7.28.11 295.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Karangturi, Desa Kenaiban, Kec. 
Juwiring

75.000.000                 

2 Pembangunan Talud Jalan Dk. Karangpandan, Desa Kenaiban, Kec. 
Juwiring

75.000.000                 

3 Pengadaan Sound Pemuda Hijau, Desa Kenaiban, Kec. Juwiring 5.000.000                  

4 Pengadaan Sound MT An Nur Dk. Kebongede, Desa Kenaiban, Kec. 
Juwiring

15.000.000                 

5 Pengadaan Kajang/Tratak Jamaah Isamic, Desa Kenaiban, Kec. 
Juwiring

40.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Dk. Karangbulu Rw.02, Desa Kenaiban, Juwiring 15.000.000                 

7 Pengadaan Sarana Prasarana Panggung Dk. Kringikan Rt.17 Rw 07, 
Desa Kenaiban, Kec. Juwiring

15.000.000                 

8 Pengadaan Terop Dk. Kluputan, Desa Kenaiban, Kec. Juwiring 30.000.000                 

9 Pengadaan Meja dan Kursi Kumpulan Warga Rw. 05, Desa Kenaiban, 
Kec. Juwiring

25.000.000                 

5.1.7.28.12 145.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Gumyur, Desa Bulurejo, Kec. Juwiring 100.000.000               

2 Pengadaan Soundsystem Dk. Sidorejo Rt. 01 Rw. 01, Desa Bulurejo, 
Kec. Juwiring

5.000.000                  

3 Pengadaan Perlengkapan MT Khadijah Dk. Kadalan, Desa Bulurejo, 
Kec. Juwiring

7.500.000                  

4 Pengadaan Alat Hadroh MT Jaerobu Dk. Jogowisan, Desa Bulurejo, 
Kec. Juwiring

7.500.000                  

5 Pengadaan Soundsystem dan Karpet Pengajian Hidayah Dk. Dolikan 
Rt. 11 Rw. 04, Desa Bulurejo, Kec. Juwiring

15.000.000                 

6 Pengadaan Sarana Prasarana Kelengkapan Kelompok Pengajian Al 
Hidayah Dk. Sidorejo, Desa Bulurejo, Kec. Juwiring 

10.000.000                 

5.1.7.28.13 207.500.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Karangturi, Desa Jaten, Kec. Juwiring 150.000.000               

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bolopleret

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kenaiban

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bulurejo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jaten

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -122-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
2 Pengadaan Kursi Dk. Karangturi Rt. 01 Rw. 03, Desa Jaten, Kec. 

Juwiring
15.000.000                 

3 Pengadaan Karpet dan Kursi Pengajian Wanita Persatuan 
Pembangunan (WPP) Dk. Jaten Barat Rt. 03 Rw. 04, Desa Jaten, Kec. 
Juwiring

7.500.000                  

4 Pengadaan Kursi Dk Karangasem Rt. 01 Rw. 02, Desa Jaten, Kec. 
Juwiring

15.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Dk. Sidorejo Rt. 02 Rw. 01, Desa Jaten, Kec. Juwiring 15.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Sanggar Senam Sehat Dk. Karangasem Rt. 
01 Rw. 02, Desa Jaten, Kec. Juwiring

5.000.000                  

5.1.7.28.14 300.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Ngadisari, Desa Mrisen, Kec. Juwiring 100.000.000               

2 Pengaspalan Jalan Dk. Karangmanis, Desa Mrisen, Kec. Juwiring 150.000.000               

3 Pengadaan Alat Hadroh MT Istiqomah, Desa Mrisen, Kec. Juwiring 5.000.000                  

4 Pengadaan Kajang Tarub/ Tenda Besi Dk. Kragan Tegalan Rt. 01 Rw. 
07, Desa Mrisen, Kec. Juwiring

15.000.000                 

5 Pembangunan Gudang Peralatan Dk. Jetis Rt. 01 Rw. 10, Desa Mrisen, 
Kec. Juwiring

15.000.000                 

6 Pengadaan Tiang Lampu Penerangan Jalan Dk. Dimoro Rt. 02 Rw. 08, 
Desa Mrisen, Kec. Juwiring

15.000.000                 

5.1.7.28.15 285.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Pundungan, Desa Pundungan, Kec. 
Juwiring

120.000.000               

2 Pengaspalan Jalan Poros Desa, Desa Pundungan, Kec. Juwiring 150.000.000               

3 Pavingisasi Jalan Dk. Pendekan Rt. 03 Rw. 03, Desa Pundungan, Kec. 
Juwiring

10.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Muda Mudi Mekar Sari Dk. Sindon Rw. 06, 
Desa Pundungan, Kec. Juwiring

5.000.000                  

5.1.7.28.16 270.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Barat Dk. Karang Mojo, Desa Kwarasan, 
Kec. Juwiring

100.000.000               

2 Pengadaan Dopo Dk. Karangmojo, Desa Kwarasan, Kec. Juwiring 10.000.000                 

3 Pengadaan Sound Dk. Gebungan, Desa Kwarasan, Kec. Juwiring 10.000.000                 

4 Pengadaan Tarub Dk. Gedongan, Desa Kwarasan, Kec. Juwiring 10.000.000                 

5 Pengadaan Dopo Dk. Gumantar, Desa Kwarasan, Kec. Juwiring 15.000.000                 

6 Pengadaan Meja dan Kursi Dk. Krompakan, Desa Kwarasan, Kec. 
Juwiring

10.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Meja MT Al Haaliim Dk. Gumantar, Desa Kwarasan, 
Kec. Juwiring

10.000.000                 

8 Pengadaan Sound Dk. Krompakan, Desa Kwarasan, Kec. Juwiring 5.000.000                  

9 Pengadaan Alat Peraga TPA Miftahul Ulum Dk. Krompakan, Desa 
Kwarasan, Kec. Juwiring

5.000.000                  

10 Pembangunan Talud Dk. Krompakan, Desa Kwarasan, Kec. Juwiring 50.000.000                 

11 Pengadaan Soundsystem Dk. Gumantar Rt. 01 Rw. 13, Desa 
Kwarasan, Kec. Juwiring

20.000.000                 

12 Pengadaan Kursi, Desa Kwarasan, Kec. Juwiring 25.000.000                 

5.1.7.28.17 265.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Mojorogo, Desa Carikan, Kec. Juwiring 100.000.000               

2 Pengadaan Plafon Masjid Al barokah Dk. Pacing Wetan Rt. 01 Rw. 03, 
Desa Carikan, Kec. Juwiring

10.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Pacing Wetan Rw. 03, Desa Carikan, Kec. 
Juwiring

50.000.000                 

4 Pembangunan Jamban / MCK Umum Dk. Cabeyan, Desa Carikan, Kec. 
Juwiring

15.000.000                 

5 Pengadaan Jamban / MCK Umum Dk. Cabeyan Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Carikan, Kec. Juwiring

15.000.000                 

6 Pengadaan Meja TPA Nurul Anwar Dk. Cabeyan, Desa Carikan, Kec. 
Juwiring

5.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Mrisen

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pundungan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kwarasan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Carikan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -123-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
7 Pengadaan Alat Hadroh MT An Nur Dk. Cabeyan, Desa Carikan, Kec. 

Juwiring
5.000.000                  

8 Pengadaan Meja TPA Aisiyah Dk. Pacing Tengah, Desa Carikan, Kec. 
Juwiring

5.000.000                  

9 Pembangunan Gapura Dk. Cabeyan Rw. 01, Desa Carikan, Kec. 
Juwiring

20.000.000                 

10 Betonisasi Jalan Dk. Pacing Tengah Rw. 03, Desa Carikan, Kec. 
Juwiring

10.000.000                 

11 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Cabeyan Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Carikan, Kec. Juwiring

15.000.000                 

12 Pengadaan Terob Dk. Carikan Rt. 03 Rw. 02, Desa Carikan, Kec. 
Juwiring

15.000.000                 

5.1.7.28.18 210.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Karang, Desa Taji, Kec. Juwiring 100.000.000               

2 Renovasi Masjid Al-Fauzy Dk. Karang Rt. 05 Rw. 03, Desa Taji, Kec. 
Juwiring

15.000.000                 

3 Pengadaan Meja TPA Nurul Karomah Dk. Miliran, Desa Taji, Kec. 
Juwiring

5.000.000                  

4 Pengaspalan Jalan Dk. Bolo Kidul Rt. 08 Rw. 04, Desa Taji, Kec. 
Juwiring

90.000.000                 

5.1.7.28.19 142.500.000               

1 Pembangunan Talud Sungai Dk. Mogok, Desa Tanjung, Kec. Juwiring 100.000.000               

2 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Tenis Meja Dk. Tanjung Rt. 02 
Rw. 05, Desa Tanjung, Kec. Juwiring

7.500.000                  

3 Pengadaan Alat PKK Dk. Gumantar Rt. 01, Desa Tanjung, Kec. 
Juwiring

7.500.000                  

4 Pengadaan Alat Hadroh MT Ar Rohmah, Desa Tanjung, Kec. Juwiring 10.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Gumantar Rt. 02 Rw. 03, Desa Tanjung, 
Kec. Juwiring

10.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Plastik Kelompok Bolo Pecah Eka Manunggal Dk. 
Jetak, Desa Tanjung, Kec. Juwiring

7.500.000                  

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 4.645.000.000            

4.645.000.000            JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Taji

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tanjung

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -124-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN WONOSARI

1 3 4

5 4.500.500.000            

5.1 4.500.500.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 4.500.500.000            

5.1.7.29 4.500.500.000            

5.1.7.29.01 140.000.000               

1 Pengadaan Meja Kursi Dk. Kwogo Etan Rw. 04, Desa Sidowarno, Kec. 
Wonosari

10.000.000                 

2 Pengadaan Sarana Prasarana Tenis Meja Knogo Etan, Desa 
Sidowarno, Kec. Wonosari

15.000.000                 

3 Pengadaan Sarana Prasarana Olahraga Dk. Ngunut, Desa Sidowarno, 
Kec. Wonosari

5.000.000                  

4 Rehab Mushola Baitul Jannah Dk. Kasogo Etan, Desa Sidowarno, Kec. 
Wonosari

20.000.000                 

5 Pembangunan Masjid Saroh Dk. Morangan Rt. 17 Rw. 09, Desa 
Sidowarno, Kec. Wonosari

40.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Gayam Rw. 01, Desa Sidowarno, Kec. 
Wonosari

15.000.000                 

7 Pengadaan Tenda Dk. Kwogo Wetan Rw. 04, Desa Sidowarno, Kec. 
Wonosari

25.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Kantor Desa, Desa Sidowarno, Kec. Wonosari 10.000.000                 

5.1.7.29.02 120.000.000               

1 Pengadaan Soundsystem dan Perlengkapan Elektronik, Desa Bener, 
Kec. Wonosari

15.000.000                 

2 Pembangunan Gapura Masuk, Desa Bener, Kec. Wonosari 45.000.000                 

3 Pembangunan Talud Jalan Utara Dk. Bener, Desa Bener, Kec. 
Wonosari

60.000.000                 

5.1.7.29.03 205.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Timur Dk. Tegalan Rt. 02 Rw. 01, Desa 
Gunting, Kec. Wonosari

80.000.000                 

2 Pembangunan Talud Jalan Dk. Bendungan Rt. 10 Rw. 03, Desa 
Gunting, Kec. Wonosari

50.000.000                 

3 Pengadaan Sarana Olahraga Dk. Samben Rt. 01 Rw. 01, Desa Gunting, 
Kec. Wonosari

20.000.000                 

4 Pengadaan Perlengkapan Sepak Bola Komunitas Sepakbola, Desa 
Gunting, Kec. Wonosari

10.000.000                 

5 Pengadaan Alat Musik dan Kelengkapannya Karang Taruna, Desa 
Gunting, Kec. Wonosari

25.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Dk. Tegalan Rt. 02 Rw. 01, Desa Gunting, Kec. 
Wonosari

20.000.000                 

5.1.7.29.04 160.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Pare, Desa Kingkang, Kec. Wonosari 20.000.000                 

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bener

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Wonosari

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sidowarno

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gunting

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kingkang

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -125-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
2 Pembangunan Talud Jalan Dk. Pare, Desa Kingkang, Kec. Wonosari 20.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Tegal Pare Rw. 08, Desa Kingkang, Kec. Wonosari 20.000.000                 

4 Pembangunan Gapura Dk. Wonorejo Rw. 14, Desa Kingkang, Kec. 
Wonosari

15.000.000                 

5 Pengadaan Penerangan Jalan Rw. 12, Desa Kingkang, Kec. Wonosari 10.000.000                 

6 Pembangunan Gapura Dk. Pare Rw. 05, Desa Kingkang, Kec. Wonosari 15.000.000                 

7 Pengadaan Kajang Tarub/Tenda Besi Dk. Gergunung Rt. 01 Rw. 11, 
Desa Kingkang, Kec. Wonosari

15.000.000                 

8 Pengadaan Soundsystem dan Kipas Masjid Al Aqwa Dk. Tegalpare Rt. 
02 Rw. 07, Desa Kingkang, Kec. Wonosari

10.000.000                 

9 Pengadaan Kajang Dk. Kingkang Rt. 01 Rw. 04, Desa Kingkang, Kec. 
Wonosari

10.000.000                 

10 Pengadaan Kajang Tarub/ Tenda Besi Muda Mudi Simpati Dk. Pare Rw. 
06, Desa Kingkang, Kec. Wonosari

15.000.000                 

11 Pengadaan Kursi Plastik Karangtaruna Sinar Remaja Dk. Pare Rw. 05, 
Desa Kingkang, Kec. Wonosari

10.000.000                 

5.1.7.29.05 272.500.000               

1 Pengadaan Soundsystem Karangtaruna Tunas Remaja, Desa Jelobo, 
Kec. Wonosari

10.000.000                 

2 Pengadaan Soundsystem Rt. 02 Rw. 01, Desa Jelobo, Kec. Wonosari 10.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Rt. 20 Rw. 08, Desa Jelobo, Kec. Wonosari 10.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Karang Taruna Mekar Sari, Desa Jelobo, Kec. 
Wonosari

50.000.000                 

5 Pengaspalan Jalan Dk. Ngrodon Rt. 22, Desa Jelobo, Kec. Wonosari 10.000.000                 

6 Pengadaan Instalasi Hidroponik Karang Taruna Tekad, Desa Jelobo, 
Kec. Wonosari

10.000.000                 

7 Pengadaan Instalasi Hidroponik Rt. 18 Rw. 07, Desa Jelobo, Kec. 
Wonosari

10.000.000                 

8 Pengadaan Soundsystem Karang Taruna Fataba, Desa Jelobo, Kec. 
Wonosari

10.000.000                 

9 Pengadaan Soundsystem Dk. Ngrodon Rt. 21 Rw. 08, Desa Jelobo, 
Kec. Wonosari

10.000.000                 

10 Pengadaan Soundsystem Rt. 22 Rw. 09, Desa Jelobo, Kec. Wonosari 15.000.000                 

11 Pengadaan Instalasi Hidroponik Dk. Wantilan Rt. 11 Rw. 05, Desa 
Jelobo, Kec. Wonosari

10.000.000                 

12 Pembangunan Plafon Masjid An Nur Dk. Ngrodon Rt. 20 Rw. 08, Desa 
Jelobo, Kec. Wonosari

10.000.000                 

13 Pengadaan Genset Dk. Ngrodon Rt. 16 Rw. 07, Desa Jelobo, Kec. 
Wonosari

10.000.000                 

14 Pengadaan Soundsystem Dk. Wantilan Rt. 11 Rw. 05, Desa Jelobo, 
Kec. Wonosari

15.000.000                 

15 Pengadaan Sapras Perlangkapan Sepak bola dan Pemotong Rumput 
Dk. Wantilan Rt. 05 Rw. 03, Desa Jelobo, Kec. Wonosari

15.000.000                 

16 Pengadaan Matras Pemuda Masjid An Nur Dk. Ngrodon Rt. 20 Rw. 08, 
Desa Jelobo, Kec. Wonosari

15.000.000                 

17 Pengadaan Sarana Prasarana Keagamaan Masjid At Ta'awun Dk. 
Wantilan Rt. 11 Rw. 05, Desa Jelobo, Kec. Wonosari

7.500.000                  

18 Pengadaan Terop Dk. Ngrodon Rt. 22 Rw. 09, Desa Jelobo, Kec. 
Wonosari

25.000.000                 

19 Pengadaan Soundsystem Rt. 04 Rw.02, Desa Jelobo, Kec. Wonosari 10.000.000                 

20 Pembangunan Halaman Parkir Masjid Al Inayah, Desa Jelobo, Kec. 
Wonosari

10.000.000                 

5.1.7.29.06 102.500.000               

1 Pengadaan Peralatan Kantor Desa, Desa Lumbungkerep, Kec. 
Wonosari

40.000.000                 

2 Pengadaan Penerangan Jalan Poros Desa Dk. Mlilir, Desa 
Lumbungkerep, Kec. Wonosari

40.000.000                 

3 Pembangunan Plafon Masjid Miftakhul Jannah Dk. Mlilir Rt. 03 Rw. 07, 
Desa Lumbungkerep, Kec. Wonosari

10.000.000                 

4 Pengadaan Kursi, Desa Lumbungkerep, Kec. Wonosari 5.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jelobo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Lumbungkerep

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -126-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5 Pengadaan Alat Hadroh MT Hubbunnabi, Desa Lumbungkerep, Kec. 

Wonosari
7.500.000                  

5.1.7.29.07 392.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Rt. 06-07, Desa Ngreden, Kec. Wonosari 90.000.000                 

2 Rabat Beton Jalan Rt. 05 Rw. 02, Desa Ngreden, Kec. Wonosari 10.000.000                 

3 Pengadaan Penerangan Jalan Poros Desa, Desa Ngreden, Kec. 
Wonosari

10.000.000                 

4 Rabat Beton Rt. 04 Rw. 01, Desa Ngreden, Kec. Wonosari 20.000.000                 

5 Betonisasi Jalan Simbel Dk. Ngreden, Desa Ngreden, Kec. Wonosari 75.000.000                 

6 Pengadaan Sarana Olahraga Tenis Meja Dk. Ngreden Kulon Rt. 03 Rw. 
01, Desa Ngreden, Kec. Wonosari

10.000.000                 

7 Pengadaan Karpet dan AC Masjid Al Hikmah Dk. Ngreden Rt. 12 Rw. 
06, Desa Ngreden, Kec. Wonosari

15.000.000                 

8 Pengadaan Karpet dan Soundsystem Rt. 05 Rw. 02, Desa Ngreden, 
Kec. Wonosari

7.000.000                  

9 Pengadaan Kajang Tarub/ Tenda Besi, Dk. Ngreden Kulon Rw. 01 & 02, 
Desa Ngreden, Kec. Wonosari

50.000.000                 

10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Dk. Ngreden Rt. 14 Rw. 03, Desa 
Ngreden, Kec. Wonosari

15.000.000                 

11 Pembangunan Pagar Masjid Syech Qobalan Dk. Ngreden Rt. 07 Rw. 
02, Desa Ngreden, Kec. Wonosari

30.000.000                 

12 Pembangunan Teras Mushola Al-Ikhsan Dk. Ngreden Rt.10 Rw.06, 
Desa Ngreden, Kec. Wonosari

10.000.000                 

13 Pembangunan Talud Jalan Batas Desa, Desa Ngreden, Kec. Wonosari 25.000.000                 

14 Pengadaan Kursi Lipat Warga Rt. 05 Rw. 02 , Desa Ngreden, Kec. 
Wonosari

25.000.000                 

5.1.7.29.08 430.000.000               

1 Pengadaan Peralatan Kesenian, Desa Bulan, Kec. Wonosari 40.000.000                 

2 Pengadaan Kursi dan Dopo Dk. Padangan Rt. 09 Rw. 06, Desa Bulan, 
Kec. Wonosari

35.000.000                 

3 Pembangunan Pos Ronda Dk. Tanon, Desa Bulan, Kec. Wonosari 25.000.000                 

4 Pengadaan Peralatan Kesenian Dk. Lasan Rt. 14 Rw. 03, Desa Bulan, 
Kec. Wonosari

20.000.000                 

5 Pembangunan Taman (Lanjutan) Dk. Tlanggu Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Bulan, Kec. Wonosari

40.000.000                 

6 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Padangan Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Bulan, Kec. Wonosari

20.000.000                 

7 Betonisasi Jalan Tengah Sawah Dk. Tanon, Desa Bulan, Kec. Wonosari 25.000.000                 

8 Pembangunan Talud Irigasi Utara Dk. Tegalmijen Rt. 11 Rw. 05, Desa 
Bulan, Kec. Wonosari

25.000.000                 

9 Pengadaan Alat Hadroh MT Malam Senin Dk. Sipung, Desa Bulan, Kec. 
Wonosari

7.500.000                  

10 Pengadaan Meja Kursi Dk. MT Ahad Pagi, Desa Bulan, Kec. Wonosari 7.500.000                  

11 Pengadaan Meja TPQ Nurul Ilmi Dk. Sipung, Desa Bulan, Kec. 
Wonosari

7.500.000                  

12 Pengadaan Sarana Olahraga Tenis Meja Dk. Tegalmijen Rw. 02, Desa 
Bulan, Kec. Wonosari

7.500.000                  

13 Pengadaan Soundsystem Dk. Tegalmijen Rw. 05, Desa Bulan, Kec. 
Wonosari

15.000.000                 

14 Pengadaan Alat Musik hadroh TPA Lansia Nur Rohmat Dk. Sipung, 
Desa Bulan, Kec. Wonosari

15.000.000                 

15 Pengadaan Sarana Prasarana Soundsystem Rt. 04 Rw. 02, Desa 
Bulan, Kec. Wonosari

20.000.000                 

16 Pembangunan Tempat Pertemuan Perumahan CBI, Desa Bulan, Kec. 
Wonosari

20.000.000                 

17 Pembangunan Talud Jalan Dk. Jetis, Desa Bulan, Kec. Wonosari 50.000.000                 

18 Pembangunan Talud Irigasi Jalan Usaha Tani Dk. Baran, Desa 
Sekaran, Kec. Wonosari

50.000.000                 

5.1.7.29.09 222.500.000               

1 Renovasi Kantor Desa, Desa Boto, Kec. Wonosari 100.000.000               

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngreden

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bulan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Boto

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -127-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
2 Pengadaan Soundsystem Dk. Pakis Rt. 02 Rw. 02, Desa Boto, Kec. 

Wonosari
12.500.000                 

3 Pembangunan Pos Kampling Dk. Bakalan Rt. 01 Rw. 03, Desa Boto, 
Kec. Wonosari

20.000.000                 

4 Pembangunan Mushola Dk. Bakalan Rt. 01 Rw. 03, Desa Boto, Kec. 
Wonosari

90.000.000                 

5.1.7.29.10 338.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Poros Pengkol, Desa Wadunggetas, Kec. Wonosari 100.000.000               

2 Pengadaan Kursi Lipat Kantor Desa, Desa Wadunggetas, Kec. 
Wonosari

20.000.000                 

3 Pengadaan Pendingin Ruangan Masjid Jami' Abdullah Bin Zaid Dk. 
Tegal Duwur Rt. 02 Rw. 01, Desa Wadunggetas, Kec. Wonosari

10.000.000                 

4 Pengadaan Bak Sampah dan Pembangunan Tpa Dk. Tegal Duwur Rt. 
02 Rw. 01, Desa Wadunggetas, Kec. Wonosari

20.000.000                 

5 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Tegal Duwur Rt. 05 Rw. 02, Desa 
Wadunggetas, Kec. Wonosari

5.000.000                  

6 Pembangunan Gudang Bolopecah Dk. Gatak Rt. 13, Desa 
Wadunggetas, Kec. Wonosari

15.000.000                 

7 Pembangunan Tempat Penyimpanan Arsip, Desa Wadunggetas, Kec. 
Wonosari

10.000.000                 

8 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Wadunggetas Rt. 18 Rw. 05, Desa 
Wadunggetas, Kec. Wonosari

5.000.000                  

9 Pengadaan Sarana dan Prasarana Dk. Tegal Duwur Rt. 01 Rw. 01, 
Desa Wadunggetas, Kec. Wonosari

20.000.000                 

10 Pengadaan Gawang Portable SSB Thos Dk. Tegal Duwur, Desa 
Wadunggetas, Kec. Wonosari

15.000.000                 

11 Pengadaan Soundsystem Dk. Pengkol Rt. 19 Rw. 05, Desa 
Wadunggetas, Kec. Wonosari

5.000.000                  

12 Pengadaan Soundsystem Dk. Prapatan Pakis Rt. 10 Rw. 03, Desa 
Wadunggetas, Kec. Wonosari

5.000.000                  

13 Pengadaan Soundsystem Dk. Tegal Duwur Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Wadunggetas, Kec. Wonosari

3.000.000                  

14 Pembangunan Pos Kamling Rw. 03, Desa Wadunggetas, Kec. 
Wonosari

10.000.000                 

15 Pengadaan Meja Pingpong Dk. Tegal Duwur Rt. 02 Rw. 01, Desa 
Wadunggetas, Kec. Wonosari

5.000.000                  

16 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Wadunggetas Rt. 16 Rw. 05, Desa 
Wadunggetas, Kec. Wonosari

15.000.000                 

17 Pembangunan Masjid Al Isro Dk. Wadunggetas Rt. 15 Rw. 04, Desa 
Wadunggetas, Kec. Wonosari

10.000.000                 

18 Pengadaan Dopo Kajang Dk. Pengkol Rt. 17 Rw. 05, Desa 
Wadunggetas, Kec. Wonosari

10.000.000                 

19 Pengadaan Panggung/ Tratak Warga Dk. Tegalduwur Rt. 03 Rw. 01 , 
Desa Wadunggetas, Kec. Wonosari

20.000.000                 

20 Pengandaan Alat Musik Muda Mudi Samudra Dk. Tegalduwur Rt. 03 
Rw. 01, Desa Wadunggetas, Kec. Wonosari

15.000.000                 

21 Pengadaan Kursi dan Mesin Potong Rumput Dk. Tegalduwur Rt. 05 Rw. 
02, Desa Wadunggetas, Kec. Wonosari

20.000.000                 

5.1.7.29.11 170.000.000               

1 Pembangunan Ruang Kantor Desa, Desa Tegalgondo, Kec. Wonosari 120.000.000               

2 Pengadaan Tenda Galvalum Dk. Madugondo Rt. 04Rw. 06, Desa 
Tegalgondo, Kec. Wonosari

10.000.000                 

3 Rehabilitasi Masjid AT - TAUFIQ Dk. Madugondo Rt. 04 Rw. 06, Desa 
Tegalgondo, Kec. Wonosari

40.000.000                 

5.1.7.29.12 390.000.000               

1 Pembangunan Gudang Bolopecah Dk. Tirip Rw. 01, Desa Bolali, Kec. 
Wonosari

25.000.000                 

2 Pembangunan Gapura Dk. Krasak Rw. 02, Desa Bolali, Kec. Wonosari 20.000.000                 

3 Pengadaan Kajang Dk. Bolali Rw. 03 A, Desa Bolali, Kec. Wonosari 20.000.000                 

4 Pengadaan Kajang Dk. Bolali Rw. 03 B, Desa Bolali, Kec. Wonosari 25.000.000                 

5 Pengadaan Kajang Dk. Pajangan Rw. 04, Desa Bolali, Kec. Wonosari 25.000.000                 

6 Pembangunan Gapura Dk. Sutran Rw. 05, Desa Bolali, Kec. Wonosari 25.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wadunggetas

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tegalgondo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bolali

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -128-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
7 Rabat Beton Jalan Lingkar Dk. Kebak Rw. 06, Desa Bolali, Kec. 

Wonosari
15.000.000                 

8 Pembangunan Gudang Bolopecah Dk. Candi Rw. 07, Desa Bolali, Kec. 
Wonosari

25.000.000                 

9 Pembangunan Teras Galvalum Masjid Al Barokah Dk. Pajangan Rt. 02 
Rw. 04, Desa Bolali, Kec. Wonosari

14.000.000                 

10 Pengadaan Soundsystem Masjid Barokah Dk. Tirip Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Bolali, Kec. Wonosari

6.000.000                  

11 Rehab Ruang Rapat Balai Desa, Desa Bolali, Kec. Wonosari 100.000.000               

12 Pembangunan Ruang Sekretariat PKK Desa, Desa Bolali, Kec. 
Wonosari

30.000.000                 

13 Pengadaan Soundsystem Kantor Desa, Desa Bolali, Kec. Wonosari 20.000.000                 

14 Pembangunan Gudang Bolopecah Dk. Krasak Rw. 02, Desa Bolali, Kec. 
Wonosari

25.000.000                 

15 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Tirip Rt. 01-04 Rw. 01, Desa Bolali, 
Kec. Wonosari

15.000.000                 

5.1.7.29.13 165.000.000               

1 Pengadaan Soundsystem Dk. Kauman Rw. 03, Desa Sukorejo, Kec. 
Wonosari

25.000.000                 

2 Pembangunan Taman Dk. Delanggon Rw. 06, Desa Sukorejo, Kec. 
Wonosari

25.000.000                 

3 Pembangunan Taman Dk. Nglempong Rw. 01, Desa Sukorejo, Kec. 
Wonosari

20.000.000                 

4 Pembangunan Taman dan Rabat Beton Dk. Jurug Rw. 02, Desa 
Sukorejo, Kec. Wonosari

20.000.000                 

5 Pengadaan Meubeler dan Peralatan Kantor Desa, Desa Sukorejo, Kec. 
Wonosari

25.000.000                 

6 Pengadaan Dopo Dk. Kauman Rw. 03, Desa Sukorejo, Kec. Wonosari 25.000.000                 

7 Pengadaan Dopo dan Tratak Dk. Jurug Rw. 02, Desa Sukorejo, Kec. 
Wonosari 

25.000.000                 

5.1.7.29.14 397.000.000               

1 Pembangunan Joglo, Desa Sekaran, Kec. Wonosari 150.000.000               

2 Pengadaan Peralatan Kesenian Hadroh, Desa Sekaran, Kec. Wonosari 30.000.000                 

3 Pengadaan Lemari Masjid Abu Hurairah Dk. Dadakan Rt. 01 Rw. 08, 
Desa Sekaran, Kec. Wonosari

7.500.000                  

4 Pembangunan Gedung Penyimpanan Inventasi Rw Dk. Geiangan Baran 
Rt. 01 Rw. 04, Desa Sekaran, Kec. Wonosari

12.000.000                 

5 Pengadaan Sarana Olahraga Dk. Klancingan Rt. 01, Desa Sekaran, 
Kec. Wonosari

10.000.000                 

6 Pembangunan Talud Irigasi Usaha Tani, Desa Sekaran, Kec. Wonosari 50.000.000                 

7 Pengaspalan Jalan Dk. Klancingan, Desa Sekaran, Kec. Wonosari 47.500.000                 

8 Pengaspalan Jalan Dk. Jengkaran Rw. 07, Desa Sekaran, Kec. 
Wonosari

90.000.000                 

5.1.7.29.15 255.000.000               

1 Pavingisasi Tepi Lapangan Sepakbola Rw. 04, Desa Bentangan, Kec. 
Wonosari

45.000.000                 

2 Pembangunan Gapura, Desa Bentangan, Kec. Wonosari 35.000.000                 

3 Rehab Gedung Kantor Desa, Desa Bentangan, Kec. Wonosari 100.000.000               

4 Renovasi Sumber Air Dk. Suruh Kidul Rt. 02, Desa Bentangan, Kec. 
Wonosari

10.000.000                 

5 Pembangunan Sanggar Karawitan Dk. Bentangan Rt. 09, Desa 
Bentangan, Kec. Wonosari

20.000.000                 

6 Pengadaan Sarana Olahraga, Desa Bentangan, Kec. Wonosari 5.000.000                  

7 Pembangunan Gudang Kursi dan BoloPecah Dk. Jetis Rt. 01, Desa 
Bentangan, Kec. Wonosari

25.000.000                 

8 Pengadaan Soundsystem PKK, Desa Bentangan, Kec. Wonosari 15.000.000                 

5.1.7.29.16 273.000.000               

1 Rehab Gedung PKK Desa, Desa Duwet, Kec. Wonosari 100.000.000               

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sekaran

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sukorejo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bentangan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Duwet

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -129-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
2 Rehab Kantor Desa, Desa Duwet, Kec. Wonosari 50.000.000                 

3 Pengadaan Peralatan Olahraga Silat Budaya Indonesia Dk. Nanggulan 
Rt. 01 Rw. 02, Desa Duwet, Kec. Wonosari

50.000.000                 

4 Pembangunan Teras Masjid Al Barokah Dk. Poko Rt. 01 Rw. 05, Desa 
Duwet, Kec. Wonosari

10.000.000                 

5 Pengadaan Tratak dan Soundsystem Dk. Poko Rt. 01 Rw. 04, Desa 
Duwet, Kec. Wonosari

20.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Poko, Desa Duwet, Kec. Wonosari 8.000.000                  

7 Pembangunan Tempat Kas Desa Rt. 03 Rw. 04, Desa Duwet, Kec. 
Wonosari

25.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Kantor Desa, Desa Duwet, Kec. Wonosari 10.000.000                 

5.1.7.29.17 165.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Utara Dk. Bendo, Desa Pandanan, Kec. 
Wonosari

60.000.000                 

2 Pembangunan Talud Jalan Selatan Dk. Biru, Desa Pandanan, Kec. 
Wonosari

40.000.000                 

3 Pembangunan Gapura Dk. Padasan, Desa Pandanan, Kec. Wonosari 15.000.000                 

4 Pembangunan Teras Masjid Rohmad Dk. Biru Rt. 06 Rw. 02, Desa 
Pandanan, Kec. Wonosari

10.000.000                 

5 Pembangunan Plafon Masjid Al Huda Dk. Waru Rt. 17 Rw. 07, Desa 
Pandanan, Kec. Wonosari

10.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Galan, Desa Pandanan, Kec. Wonosari 15.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Biru Rt. 03 Rw. 01, Desa Pandanan, Kec. 
Wonosari

15.000.000                 

5.1.7.29.18 303.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Jumeneng Rt. 02 Rw. 04, Desa Teloyo, Kec. 
Wonosari

60.000.000                 

2 Pembangunan Serambi Gedung Sono Sancoyo, Desa Teloyo, Kec. 
Wonosari

40.000.000                 

3 Pembangunan Plafon Masjid Baitus Salam Dk. Banjaran Rt. 01 Rw. 03, 
Desa Teloyo, Kec. Wonosari

10.000.000                 

4 Pembangunan Gedung TK ’Budi Utomo’ Dk. Banjaran Rt. 03 Rw. 03, 
Desa Teloyo, Kec. Wonosari

60.000.000                 

5 Pembangunan Talud Utara Dk. Jumeneng Rt. 01 Rw. 06, Desa Teloyo, 
Kec. Wonosari

45.000.000                 

6 Rehap Gudang Pecah Belah Dk. Teloyo Kulon, Desa Teloyo, Kec. 
Wonosari

13.000.000                 

7 Pengadaan Soundsystem Dk. Teloyo Rw. 07, Desa Teloyo, Kec. 
Wonosari

15.000.000                 

8 Pengadaan Sarana Olahraga Dk. Dukuh Rt. 02 Rw. 07, Desa Teloyo, 
Kec. Wonosari

15.000.000                 

9 Pengadaan Peralatan Olah Raga dan SoundsystemDk. Babadan, Desa 
Teloyo, Kec. Wonosari

40.000.000                 

10 Pengadaan Soundsystem Muda Mudi Dk. Banjaran Rt. 03, Desa Teloyo, 
Kec. Wonosari

5.000.000                  

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 4.500.500.000            

4.500.500.000            JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pandanan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Teloyo

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -130-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN CEPER

1 3 4

5 3.510.000.000            

5.1 3.510.000.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 3.510.000.000            

5.1.7.30 3.510.000.000            

5.1.7.30.01 170.000.000               

1 Pembangunan Gudang Inventaris Lingkungan Paguyuban Rt. 03 Rw. 
04, Desa Ceper, Kec. Ceper

20.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Jeblogan Rt. 01 Rw. 03, Desa Ceper, Kec. 
Ceper

20.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Inventaris Lingkungan Paguyuban Rt. 03 Rw. 08, 
Desa Ceper, Kec. Ceper

10.000.000                 

4 Pembangunan Tempat Penyimpanan Inventaris Lingkungan Paguyuban 
Rt. 02, Desa Ceper, Kec. Ceper

20.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Inventaris Lingkungan Paguyuban Rt. 01 Rw. 08, 
Desa Ceper, Kec. Ceper

10.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Karang Mojo Rt. 03 Rw. 07, Desa Ceper, 
Kec. Ceper

10.000.000                 

7 Pengadaan Tratak Dk. Karang Mojo Rt. 03 Rw. 07, Desa Ceper, Kec. 
Ceper

20.000.000                 

8 Pengadaan Tratak Inventaris Lingkungan Paguyuban Rt. 04 Rw. 08, 
Desa Ceper, Kec. Ceper

20.000.000                 

9 Pengadaan Tratak Dk. Karang Mojo Rt. 01 Rw. 07, Desa Ceper, Kec. 
Ceper

20.000.000                 

10 Pengadaan Soundsystem dan Kipas Angin Dk. Karangmojo Rw. 07, 
Desa Ceper, Kec. Ceper

20.000.000                 

5.1.7.30.02 245.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Klegen Rw. 07, Desa Srebegan, Kec. Ceper 60.000.000                 

2 Pengaspalan Jalan Dk. Pucang Rw. 05, Desa Srebegan, Kec. Ceper 60.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Srebegan Rt. 05 Rw. 03, Desa Srebegan, 
Kec. Ceper

15.000.000                 

4 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Pemuda Jayan Dk. Jayan, Desa 
Srebegan, Kec. Ceper

10.000.000                 

5 Pengaspalan Jalan, Desa Srebegan, Kec. Ceper 80.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Klegen, Desa Srebegan, Kec. Ceper 20.000.000                 

5.1.7.30.03 185.000.000               

1 Pembangunan Aula PKK (Tahap III), Desa Kajen, Kec. Ceper 70.000.000                 

2 Pengaspalan Jalan Dk. Janti Rw. 05, Desa Kajen, Kec. Ceper 60.000.000                 

3 Pembangunan Tempat Parkir Kantor Desa, Desa Kajen, Kec. Ceper 20.000.000                 

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Srebegan

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Ceper

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ceper

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kajen

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -131-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
4 Pengadaan Kursi Plastik Paguyuban Sinorowedi Dk. Kajen, Desa Kajen, 

Kec. Ceper
10.000.000                 

5 Pengadaaan Penerangan Jalan Dk. Topeng Rw. 07, Desa Kajen, Kec. 
Ceper

5.000.000                  

6 Pembangunan Taman Dk. Topeng Rw. 08, Desa Kajen, Kec. Ceper 10.000.000                 

7 Betonisasi Jalan Dk. Karangasem Rt. 01 Rw. 06, Desa Kajen, Kec. 
Ceper

10.000.000                 

5.1.7.30.04 155.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Desa, Desa Jambukidul, Kec. Ceper 120.000.000               

2 Betonisasi Jalan Dk. Jrebeng Rt. 02 Rw. 02, Desa Jambukidul, Kec. 
Ceper

10.000.000                 

3 Pengadaan Tratak Paguyuban Sendang Soko, Desa Jambukidul, Kec. 
Ceper

25.000.000                 

5.1.7.30.05 210.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Salak Rt. 02-03 Rw. 08, Desa Kujon, Kec. Ceper 50.000.000                 

2 Pengaspalan Jalan Dk. Salak Rt. 01 Rw. 08, Desa Kujon, Kec. Ceper 70.000.000                 

3 Pembangunan Lapak Penyimpanan Barang Dagangan, Desa Kujon, 
Kec. Ceper

10.000.000                 

4 Pembangunan Gedung Perpustakaan Kejawen ‘Sekar Setaman’ Dk. 
Kulupan Rt. 01 Rw. 10, Desa Kujon, Kec. Ceper

20.000.000                 

5 Renovasi Tempat Wudhu dan Kamar Mandi Masjid Al-Ikhlas Perum 
Kujon Indah, Desa Kujon, Kec. Ceper

20.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Ngebek Baru Rt. 03 Rw. 10, Desa Kujon, 
Kec. Ceper

10.000.000                 

7 Pembangunan Canopi Depan dan Samping Masjid Istiqlal Dk. Kujon, 
Desa Kujon, Kec. Ceper

30.000.000                 

5.1.7.30.06 145.000.000               

1 Pengadaan Kursi, Desa Pokak, Kec. Ceper 120.000.000               

2 Pembangunan Masjid Al-Muhaimin Dk. Tegalan Sendang, Desa Pokak, 
Kec. Ceper

25.000.000                 

5.1.7.30.07 129.000.000               

1 Rehab Kantor Desa, Desa Pasungan, Kec. Ceper 120.000.000               

2 Pengadaan Tenda dan Kursi Dk. Kasaran Rt. 02 Rw. 02, Desa 
Pasungan, Kec. Ceper

4.000.000                  

3 Pengadaan Meja Kursi Rw. 05 Desa Pasungan, Kec. Ceper 5.000.000                  

5.1.7.30.08 170.000.000               

1 Pembangunan Talud Desa, Desa Mlese, Kec. Ceper 90.000.000                 

2 Pembangunan Taman Desa, Desa Mlese, Kec. Ceper 30.000.000                 

3 Pengadaan Meja dan Kursi Dk. Ngaran Rw. 01, Desa Mlese, Kec. Ceper 50.000.000                 

5.1.7.30.09 130.000.000               

1 Pengadaan Mebeleur dan Inventaris Kantor Desa, Desa Jombor, Kec. 
Ceper

55.000.000                 

2 Pengaspalan Jalan Dk. Sumber Agung Rw. 10, Desa Jombor, Kec. 
Ceper

25.000.000                 

3 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan, Desa Jombor, Kec. Ceper 30.000.000                 

4 Pembangunan Sumur Bor dan Tangki Dk. Jombor Rw. 01, Desa 
Jombor, Kec. Ceper

10.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Paguyuban Bergema Bergerak Bersama Dk. 
Krawingan Rt. 01 Rw. 04, Desa Jombor, Kec. Ceper

10.000.000                 

5.1.7.30.10 168.500.000               

1 Pengadaan Meja Kursi Dk. Klampengan Rw. 05, Desa Meger, Kec. 
Ceper

30.000.000                 

2 Pengadaan Tratak Tarub Dk. Meger Rt. 01 Rw. 03, Desa Meger, Kec. 
Ceper

20.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Meger Rt. 01 Rw. 03, Desa Meger, Kec. Ceper 25.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jambukidul

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kujon

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pokak

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pasungan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Mlese

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jombor

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Meger

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -132-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
4 Pengadaan Kursi Meja Sarana Pertemuan Warga, Desa Meger, Kec. 

Ceper
45.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem dan Kipas Angin Dk. Tegalrejo Rw. 01, Desa 
Meger, Kec. Ceper

20.000.000                 

6 Pengadaan Kipas Angin dan Penerangan Jalan Dk. Gatak Rt. 02 Rw. 
04, Desa Meger, Kec. Ceper

15.000.000                 

7 Pembangunan Sarana Olahraga Tenis Meja Dk. Gatak Rt. 02 Rw. 04, 
Desa Meger, Kec. Ceper

13.500.000                 

5.1.7.30.11 309.000.000               

1 Pembangunan Gapura Makam Dk. Betro Rw. 04-05, Desa Dlimas, Kec. 
Ceper

20.000.000                 

2 Rehab Pendopo (Tahap-4), Desa Dlimas, Kec. Ceper 100.000.000               

3 Pengaspalan Jalan Dk. Dlimas Rt. 03 Rw. 06, Desa Dlimas, Kec. Ceper 100.000.000               

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Karang Wuni Wetan Rt. 02 Rw. 02, Desa 
Dlimas, Kec. Ceper

5.000.000                  

5 Pengadaan Sarana Olah Raga Dk. Dlimas, Desa Dlimas, Kec. Ceper 9.000.000                  

6 Pengadaan Tratak Dk. Dlimas, Desa Dlimas, Kec. Ceper 15.000.000                 

7 Pengadaan Perlengkapan Ibadah Paguyuban Sembahyang Dk. Dlimas, 
Desa Dlimas, Kec. Ceper

10.000.000                 

8 Rehab Balai RW Dk. Betro, Desa Dlimas, Kec. Ceper 40.000.000                 

9 Pengadaan Alat Tenis Meja Paguyuban Muda Mudi Dk. Karangwuni 
Wetan Rw. 02, Desa Dlimas, Kec. Ceper

10.000.000                 

5.1.7.30.12 302.000.000               

1 Rabat Beton Dk. Kwiran, Desa Jambukulon, Kec. Ceper 60.000.000                 

2 Pembangunan Talud Jalan Dk. Doyo Rejo Rt. 01 Rw. 06, Desa 
Jambukulon, Kec. Ceper

60.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Jambukulon Rt. 01 Rw. 08, Desa 
Jambukulon, Kec. Ceper

6.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Masjid Nur Hidayah Dk. Jambukulon Rt. 02 
Rw. 08, Desa Jambukulon, Kec. Ceper

5.000.000                  

5 Pengadaan Soundsystem Dk. Jambukulon Rt. 01 Rw. 09, Desa 
Jambukulon, Kec. Ceper

3.000.000                  

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Jambukulon Rt. 02 Rw. 09, Desa 
Jambukulon, Kec. Ceper

3.000.000                  

7 Pengadaan Peralatan Sanggarseni Budaya Dk. Jambukulon Rt. 01 Rw. 
07, Desa Jambukulon, Kec. Ceper

50.000.000                 

8 Pengadaan Soundsystem Dk. Jambukulon Rt. 02 Rw. 07, Desa 
Jambukulon, Kec. Ceper

3.000.000                  

9 Pengadaan Kipas Angin Kabut Karang Taruna Dk. Jambukulon, Desa 
Jambukulon, Kec. Ceper

5.000.000                  

10 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Kwiran Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Jambukulon, Kec. Ceper

10.000.000                 

11 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pengolahan Hasil Produksi 
Pertanian Kelompok Tani, Desa Jambukulon, Kec. Ceper

17.000.000                 

12 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pengolahan Jagung Hasil Produksi 
Pertanian Gapoktan Jambukulon, Kec Ceper

40.000.000                 

13 Pengadaan Soundsystem Dk. Kwiran dan Dk. Tegalrejo, desa 
Jambukulon, Kec ceper

10.000.000                 

14 Pengadaan Kursi Plastik dan Meja Dk. Sidorejo Rt. 02 Rw. 11, Desa 
Jambukulon, Kec. Ceper

15.000.000                 

15 Pengadaan Tratak Kelompok Muda Mudi ORPEDO Dk. Doyorejo Rt. 01 
Rw. 06, Desa Jambukulon, Kec. Ceper

15.000.000                 

5.1.7.30.13 155.000.000               

1 Pembangunan Gedung TK Dk. Salak, Desa Kurung, Kec. Ceper 80.000.000                 

2 Renovasi Kantor Desa, Desa Kurung, Kec. Ceper 40.000.000                 

3 Penggadaan Soundsystem Komunitas Sepeda Ceper Perum Kurung 
Indah Rt. 01 Rw. 01, Desa Kurung, Kec. Ceper

20.000.000                 

4 Pengadaan Kursi Kurung Indah Rt. 01 Rw. 01, Desa Kurung, Kec. 
Ceper

10.000.000                 

5 Pengadaan Penerangan Jalan Paguyuban Sedyo Mulyo, Desa Kurung, 
Kec Ceper

5.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Dlimas

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jambukulon

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kurung

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -133-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5.1.7.30.14 165.000.000               

1 Pengadaan Tratak Dukuh, Desa Cetan, Kec. Ceper 120.000.000               

2 Pengurugan Tanah Lokasi Pembangunan Kantor Desa, Desa Cetan, 
Kec. Ceper

20.000.000                 

3 Pembinaan dan Penguatan Kelembagaan PKK Desa, Desa Cetan, Kec. 
Ceper

10.000.000                 

4 Pengadaan Lampu Penerangan Lapangan Bola Volly Klub Bola Voly 
Dk. Morisan Rt. 02 Rw. 08, Desa Cetan, Kec. Ceper

5.000.000                  

5 Pengadaan Peralatan Hadroh "Al-Ikhlas" Dk. Kurung Kidul Rt. 03 Rw. 
05, Desa Cetan, Kec. Ceper

10.000.000                 

5.1.7.30.15 230.000.000               

1 Pembangunan Gudang Bolopecah Dk. Gebang Lor, Desa Tegalrejo, 
Kec. Ceper

20.000.000                 

2 Pengadaan Meja Kursi Desa, Desa Tegalrejo, Kec. Ceper 100.000.000               

3 Pengadaan Peralatan Relawan Pemuda Hijau, Desa Tegalrejo, Kec. 
Ceper

10.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem dan Genset Masjid Serang Kusuma Dk. Batur 
Pojok, Desa Tegalrejo, Kec. Ceper

15.000.000                 

5 Pengadaan Sarana Prasarana Pertanian, Desa Tegalrejo, Kec. Ceper 60.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Blok Batur Pojok, Batur Tengah dan Batur Timur, 
Desa Tegalrejo, Kec. Ceper

20.000.000                 

7 Pengadaan Meja Inventaris Muda Mudi Puspa Arum Dk. Tegalrejo, 
Desa Tegalrejo, Kec. Ceper

5.000.000                  

5.1.7.30.16 125.000.000               

1 Pembangunan Tempat Parkir, Desa Ngawonggo, Kec. Ceper 20.000.000                 

2 Pengaspalan Jalan Dk. Doyo Rt. 25-28, Desa Ngawonggo, Kec. Ceper 100.000.000               

3 Pengadaan Kursi Paguyuban Konco Dewe, Desa Ngawonggo, Kec. 
Ceper

5.000.000                  

5.1.7.30.17 323.500.000               

1 Pembangunan Kantor Desa, Desa Klepu, Kec. Ceper 100.000.000               

2 Pembangunan Talud dan Pipa Baja Saluran Air Dk. Krenekan Rt. 01 
Rw. 05, Desa Klepu, Kec. Ceper

20.000.000                 

3 Pengadaan Meja dan Kursi Dk. Krenekan Rt. 03 Rw. 05, Desa Klepu, 
Kec. Ceper

62.500.000                 

4 Pengaspalan Jalan Dk. Mondokan Rt. 01 Rw. 06, Desa Klepu, Kec. 
Ceper

20.000.000                 

5 Pengadaan Soundsystem Dk. Ngaglik Rt. 02 Rw. 01, Desa Klepu, Kec. 
Ceper

6.000.000                  

6 Pengadaan Karpet Masjid Al Mahfudz Dk. Krenekan, Desa Klepu, Kec. 
Ceper

10.000.000                 

7 Pengadaan Sarana Prasarana Dk. Klepu Rt. 02 Rw. 02, Desa Klepu, 
Kec. Ceper

15.000.000                 

8 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Klepu Rt. 02 Rw. 03, Desa 
Klepu, Kec. Ceper

20.000.000                 

9 Pengadaan Soundsystem Dk. Klepu Rt. 03 Rw. 03, Desa Klepu, Kec. 
Ceper

20.000.000                 

10 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Ngaglik Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Klepu, Kec. Ceper

30.000.000                 

11 Pengadaan Dekorasi Manten Dk. Tempel Rw. 08, Desa Klepu, Kec. 
Ceper

20.000.000                 

5.1.7.30.18 193.000.000               

1 Pengadaan Kursi, Desa Kuncen, Kec. Ceper 120.000.000               

2 Rehab Tempat Wudhu Mushola "Nurul Iman" Rw. 06, Desa Kuncen, 
Kec. Ceper

10.000.000                 

3 Pembangunan Halaman dan Jalan Mushola "Al-Hidhayah" Dk. Metukan, 
Desa Kuncen, Kec. Ceper

20.000.000                 

4 Betonisasi Jalan Dk. Bapangan Rt. 03 Rw. 01, Desa Kuncen, Kec. 
Ceper

13.000.000                 

5 Betonisasi Jalan Dk. Ngaran Rt. 01 Rw. 02, Desa Kuncen, Kec. Ceper 10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Cetan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tegalrejo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngawonggo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Klepu

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kuncen

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -134-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
6 Betonisasi Jalan Dk. Prosutan Rt. 01 Rw. 05, Desa Kuncen, Kec. Ceper 10.000.000                 

7 Pengadaan Tenda Resepsi Dk. Kuncen Rt. 01 Rw. 06, Desa Kuncen, 
Kec. Ceper

10.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 3.510.000.000            

3.510.000.000            JUMLAH

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -135-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN PEDAN

1 3 4

5 3.999.500.000            

5.1 3.999.500.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 3.999.500.000            

5.1.7.31 3.999.500.000            

5.1.7.31.01 280.000.000               

1 Rehab Kantor Desa, Desa Temuwangi, Kec. Pedan 80.000.000                 

2 Pengadaan Papan Backdrop Kantor Desa, Desa Temuwangi, Kec. 
Pedan

20.000.000                 

3 Rehab Jembatan Gayam - Wonorejo, Desa Temuwangi, Kec. Pedan 50.000.000                 

4 Penataan Lapangan Sepakbola, Desa Temuwangi, Kec. Pedan 40.000.000                 

5 Pengadaan Meja Kursi Dk. Temuwangi, Desa Temuwangi, Kec. Pedan 30.000.000                 

6 Pembinaan Karang Taruna Wahyu Mudo Taruno Dk. Tempel, Desa 
Temuwangi, Kec. Pedan

10.000.000                 

7 Pengadaan Meja dan Kursi Paguyuban ‘Sempulur’ Dk. Temuwangi, 
Desa Temuwangi, Kec. Pedan

20.000.000                 

8 Pembangunan Masjid Fatimah Azzahro Dk. Wonorejo, Desa 
Temuwangi, Kec. Pedan

10.000.000                 

9 Pengadaan Alat Musik Hadroh Modern Al Yasiriyah Dk. Wonorejo Rt. 
31 Rw. 06, Desa Temuwangi, Kec. Pedan

15.000.000                 

10 Pengadaan Alat Peraga Edukasi TK Pertiwi, Desa Temuwangi, Kec. 
Pedan

5.000.000                  

5.1.7.31.02 152.500.000               

1 Pembangunan Saluran Irigasi Pertanian Blok H, Desa Beji, Kec. Pedan 120.000.000               

2 Pengadaan Inventaris Kursi "Orsibel " Dk. Beji Lor Rw. 03, Desa Beji, 
Kec. Pedan

7.500.000                  

3 Pembangunan Taman Girli, Desa Beji, Kec. Pedan 25.000.000                 

5.1.7.31.03 232.500.000               

1 Pembangunan Gapura Dk. Gentan Rw. 02, Desa Ngaren, Kec. Pedan 60.000.000                 

2 Pembangunan Talud Irigasi Pertanian Blok H Timur Dk. Krandon, Desa 
Ngaren, Kec. Pedan

90.000.000                 

3 Pengadaan Kursi " Madya Laras" Dk. Sonayan, Desa Ngaren, Kec. 
Pedan

7.500.000                  

4 Pengadaan Kursi "Maju Makmur" Dk. Krandon Rt. 07 Rw. 04, Desa 
Ngaren, Kec. Pedan

7.500.000                  

5 Pengadaan Kursi " Guyup Rukun" Dk. Gentan, Desa Ngaren, Kec. 
Pedan

7.500.000                  

6 Pengadaan Kursi "Kumpulan Masyarakat Brojowangsan" Dk. 
Brojowangsan, Desa Ngaren, Kec. Pedan

7.500.000                  

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Pedan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Temuwangi

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Beji

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngaren

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -136-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
7 Pengadaan Kursi Dk. Karang Rt. 02 Rw. 01, Desa Ngaren, Kec. Pedan 7.500.000                  

8 Pengadaan Kursi " Ngudi Makmur " Dk. Ngaren, Desa Ngaren, Kec. 
Pedan

7.500.000                  

9 Pengadaan Kursi " Sungging Permodo " Dk. Sunggingan, Desa Ngaren, 
Kec. Pedan

7.500.000                  

10 Pembangunan Masjid Khoirul Fatihin Dk. Sonayan Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Ngaren, Kec. Pedan

20.000.000                 

11 Pengadaan Sarana Prasarana Mushola Al Muttaqiin Dk. Gentan Rt. 02 
Rw. 01, Desa Ngaren, Kec. Pedan

10.000.000                 

5.1.7.31.04 191.000.000               

1 Renovasi Gedung Olahraga, Desa Jatimulyo, Kec. Pedan 75.000.000                 

2 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Tandan Rw. 01, Desa Jatimulyo, 
Kec. Pedan

75.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem " Rukun Makmur " Dk. Sanggrahan, Desa 
Jatimulyo, Kec. Pedan

6.500.000                  

4 Pengadaan Soundsystem " Guyub Rukun" Dk. Tandan, Desa Jatimulyo, 
Kec. Pedan

6.500.000                  

5 Pengadaan Kursi " Ngudi Mulyo " Dk. Tanggalan Rt. 04 Rw. 05, Desa 
Jatimulyo, Kec. Pedan

6.500.000                  

6 Pengadaan Kursi " Dadi Mulyo " Dk. Tanggalan, Desa Jatimulyo, Kec. 
Pedan

6.500.000                  

7 Pengadaan Meja Kursi Dk. Sanggrahan Rw. 02, Desa Jatimulyo, Kec. 
Pedan

15.000.000                 

5.1.7.31.05 226.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Rw. 04, Desa Jetiswetan, Kec. Pedan 120.000.000               

2 Pengadaan Kursi " Rejo Mulyo" Dk. Sanggrahan Rt. 04 Rw. 02, Desa 
Jetiswetan, Kec. Pedan 

5.000.000                  

3 Pengadaan Soundsystem dan Dekorasi Karang Taruna "Barisan 
Remaja Dukuh" Rw. 05, Desa Jetiswetan, Kec. Pedan

15.000.000                 

4 Pengadaan Tiang Lampu Penerangan Jalan Dk. Togaten Rt. 02 Rw. 01, 
Desa Jetiswetan, Kec. Pedan

9.000.000                  

5 Pengadaan Soundsystem Dk. Jembangan Rt. 08 Rw. 04, Desa 
Jetiswetan, Kec. Pedan

9.000.000                  

6 Pengadaan Kursi Besi Muda Mudi " Rukun Dadi" Dk. Duri Rw. 07, Desa 
Jetiswetan, Kec. Pedan

15.000.000                 

7 Pengadaan Seng Rw. 08, Desa Jetiswetan, Kec. Pedan 9.000.000                  

8 Pengadaan Soundsystem dan Panggung Paguyuban " Jumat Kliwon" 
Dk. Jetiswetan Rt. 01 Rw. 01, Desa Jetiswetan, Kec. Pedan

9.000.000                  

9 Pengadaan Kursi dan Meja " Persatuan Sinoman" Dk. Kunden Rw. 06, 
Desa Jetiswetan, Kec. Pedan

10.000.000                 

10 Pembangunan Masjid Al-Mustaqim Dk. Tegalsari, Desa Jetiswetan, 
Kec. Pedan

25.000.000                 

5.1.7.31.06 282.500.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Pertanian Blok F, Desa Keden, Kec. Pedan 120.000.000               

2 Pengadaan Soundsystem " Manunggal Bhakti " Dk. Sraten Rw. 16 , 
Desa Keden, Kec. Pedan

7.500.000                  

3 Pengadaan Kipas Angin " Gama" Rt. 14-15 Rw. 06, Desa Keden, Kec. 
Pedan

7.500.000                  

4 Pengadaan Kursi dan Kipas Angin Muda Mudi " Mardi Utomo" Dk. 
bebekan, Desa keden, Kec. Pedan

10.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Paguyuban Warga Dk. Jambon, Desa Keden, Kec. 
Pedan

7.500.000                  

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Kauman Rt. 01 Rw. 01, Desa Keden, Kec. 
Pedan

10.000.000                 

7 Pembangunan Masjid Nurul Islam Dk. Krangkeng, Desa Keden, Kec. 
Pedan

25.000.000                 

8 Pengadaan Kendaraan Layanan Kesehatan Desa, Desa Keden, Kec. 
Pedan

95.000.000                 

5.1.7.31.07 427.500.000               

1 Pengaspalan Jalan Poros Desa, Desa Bendo, Kec. Pedan 120.000.000               

2 Pengadaan Kursi " Jumat Wage" Dk. Bendo, Desa Bendo, Kec. Pedan 7.500.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jatimulyo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jetiswetan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Keden

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bendo

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -137-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
3 Pengadaan Alat Musik " Guyub Rukun" Dk. Ngernak Rw. 09, Desa 

bendo, Kec. Pedan
7.500.000                  

4 Pengadaan Soundsystem " Maju Lancar" Dk. pencil, Desa Bendo, Kec. 
Pedan

7.500.000                  

5 Pengadaan Peralatan Hadroh dan Soundsystem Jamaah Munajah Dk. 
Pencil Rt. 06 Rw. 03, Desa Bendo, Kec. Pedan

10.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Pemuda-Pemudi "Tanjid" Dk. 
Pencil Rt. 05 Rw. 02, Desa Bendo, Kec. Pedan

10.000.000                 

7 Pengadaan Alat Hadroh dan Soundsystem Paguyuban Jaya Gemilang 
Dk. Pencil Rw. 05, Desa Bendo, Kec. Pedan

10.000.000                 

8 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Bendo Rw.11, Desa Bendo, Kec. 
Pedan

25.000.000                 

9 Pengaspalan Jalan Dk. Pencil Rw. 04, Desa Bendo, Kec. Pedan 100.000.000               

10 Pengadaan Soundsystem Dk. Dewan, Desa Bendo, Kec. Pedan 25.000.000                 

11 Pengadaan Alat Musik Rt. 11, Desa Bendo, Kec. Pedan 25.000.000                 

12 Pengadaan Soundsystem Rw. 05, Desa Bendo, Kec. Pedan 25.000.000                 

13 Pengadaan Soundsystem Rw. 01, Desa Bendo, Kec. Pedan 25.000.000                 

14 Renovasi Plafon dan Pengadaan Soundsystem Masjid Al Ikhlas Dk. 
Pencil, Desa Bendo, Kec. Pedan

30.000.000                 

5.1.7.31.08 451.000.000               

1 Pembangunan Talud Sawah Jeblogan, Desa Tambakboyo, Kec. Pedan 120.000.000               

2 Pengadaan Tenda Terob Paguyuban " Ngudi Rukun" Dk. Tamengbayan, 
Desa Tambakboyo, Kec. Pedan

7.500.000                  

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Ngemplak, Desa Tambakboyo, Kec. 
Pedan

7.500.000                  

4 Pengadaan Kursi "Guyub Rukun" Dk. Combongan Rw. 05, Desa 
Tambakboyo, Kec. Pedan

7.500.000                  

5 Pengadaan Kursi "Mblibis Makmur" Dk. Priyan Rt. 02 Rw. 09, Desa 
Tambakboyo, Kec. Pedan

7.500.000                  

6 Pengadaan Meja Kursi Dk. Santan Rw. 10, Desa Tambak Boyo, Kec. 
Pedan

15.000.000                 

7 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Karangdosan Rt. 03 Rw. 06, Desa 
Tambakboyo, Kec. Pedan

25.000.000                 

8 Pengadaan Meja Kursi Dk. Noyogaten Rt. 01 Rw. 07, Desa 
Tambakboyo, Kec. Pedan

6.000.000                  

9 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Mranggen Kidul Rt. 06 Rw. 02, Desa 
Tambakboyo, Kec. Pedan

15.000.000                 

10 Betonisasi Jalan Sawah Blok H, Desa Tambakboyo, Kec. Pedan 60.000.000                 

11 Pengadaan Sarana Prasarana Playground, Desa Tambakboyo, Kec. 
Pedan

30.000.000                 

12 Pembangunan Gapura Dk. Tegalrejo, Desa Tambakboyo, Kec. Pedan 25.000.000                 

13 Pengaspalan Jalan Poros Dk. Jelok - Kajan, Desa Tambakboyo, Kec. 
Pedan

125.000.000               

5.1.7.31.09 157.500.000               

1 Pembangunan Playground Taman Lapangan Gelora Pemuda Pedan, 
Desa Kedungan, Kec. Pedan

120.000.000               

2 Pengadaan Kursi " Borpat" Dk. Jetislor Rt. 04 Rw. 07, Desa Kedungan, 
Kec. Pedan

7.500.000                  

3 Pengadaan Kursi Rt. 02 Rw. 01, Desa Kedungan, Kec. Pedan 7.500.000                  

4 Pengadaan Tiang Lampu Penerangan Jalan Dukuh. Gatak, Desa 
Kedungan, Kec. Pedan

7.500.000                  

5 Renovasi Parkir Masjid Al-Huda Kedungan Rt. 02 Rw. 01, Desa 
Kedungan, Kec. Pedan

15.000.000                 

5.1.7.31.10 176.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Roworejo Rw. 01 - Dk. Ngrendeng Rw. 05, Desa 
Sobayan, Kec. Pedan

120.000.000               

2 Pengadaan Soundsystem " Ngudi Berkah" Dk. Ngrendeng Lor Rw. 07, 
Desa Sobayan, Kec. Pedan

7.500.000                  

3 Pengadaan Kursi " Ngudi Utomo" Dk. Roworejo Rw. 01, Desa Sobayan, 
Kec. pedan

7.500.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Gedung Pertemuan Balai Pkk, Desa 
Sobayan, Kec. Pedan

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tambakboyo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kedungan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sobayan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -138-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5 Pengadaan Peralatan Hadroh dan Soundsystem Majelis Sholawat Babu 

Syifa, Desa Sobayan, Kec. Pedan
10.000.000                 

6 Pengadaan Meja Kursi Dk Sayangan Rt. 01 Rw. 04, Desa Sobayan, 
Kec. Pedan

6.000.000                  

7 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Sayangan Rt. 02 Rw. 04, Desa 
Sobayan, Kec. Pedan

15.000.000                 

5.1.7.31.11 330.000.000               

1 Rehab Lanjutan Kantor Desa, Desa Kalangan, Kec. Pedan 120.000.000               

2 Pengadaan Panggung Dk. Jiworagan Rw. 13, Desa Kalangan, Kec. 
Pedan

10.000.000                 

3 Pengadaan Kursi dan Meja Muda-Mudi " Tri Taruna Bhakti" Rw. 11, 
Desa Kalangan, Kec. Pedan

15.000.000                 

4 Pengadaan Kursi dan Kipas Angin Muda Mudi " Rukun " Dk. Tawangsari 
Rw. 09, Desa Kalangan, Kec. Pedan

15.000.000                 

5 Pengadaan Kursi dan Meja Muda Mudi "Rukun Agawe Santoso" Dk. 
Batokan Rw. 05, Desa Kalangan, Kec. Pedan

10.000.000                 

6 Pengadaan Kursi dan Meja Dk. Gebungan Rw. 01, Desa Kalangan, Kec. 
Pedan

20.000.000                 

7 Pengadaan Soundsystem Dk. Belan Rt. 04 Rw. 12, Desa Kalangan, 
Kec. Pedan

5.000.000                  

8 Pengadaan Sarana dan Prasarana TPA Al Barokah Dk. Belan, Desa 
Kalangan, Kec. Pedan

10.000.000                 

9 Pembangunan Gudang Masjid Al-Mujahiddin, Desa Kalangan, Kec. 
Pedan

25.000.000                 

10 Pembangunan Talud Badan Jalan Timur Dk. Jagulan, Desa Kalangan, 
Kec. Pedan

100.000.000               

5.1.7.31.12 575.000.000               

1 Pengadaan Alat Musik Karang Taruna Bakti Manunggal Dk. Troketon 
Rw. 02, Desa Troketon, Kec. Pedan

20.000.000                 

2 Pembangunan Talud Jalan Dk. Tegalan Rw. 05, Desa Troketon, Kec. 
Pedan

40.000.000                 

3 Pembangunan Talud Taman Dk. Ngledok Rw. 04, Desa Troketon, Kec. 
Pedan

15.000.000                 

4 Pembangunan Talud Jalan Dk. Drangsan Rw. 15, Desa Troketon, Kec. 
Pedan

75.000.000                 

5 Pengadaan Peralatan Jathilan Dk. Troketon, Desa Troketon, Kec. 
Pedan

20.000.000                 

6 Pengadaan Alat Musik Hadroh Risma Nurul Qolbi Yapak Kembang Rt. 
10 Rw. 23, Desa Troketon, Kec. Pedan

15.000.000                 

7 Pembangunan Gapura Dk. Karang Rw. 12, Desa Troketon, Kec. Pedan 15.000.000                 

8 Betonisasi Jalan Dk. Drangsan, Desa Troketon, Kec. Pedan 50.000.000                 

9 Pembangunan Gapura Dk. Ngledok, Desa Troketon, Kec. Pedan 15.000.000                 

10 Rehab Mushola Al Mukmin Dk. Yapak Lor, Desa Troketon, Kec. Pedan 10.000.000                 

11 Pengaspalan Jalan Dk. Drangsan Balong Rw. 15, Desa Troketon, Kec. 
Pedan

100.000.000               

12 Pengaspalan Jalan Dk. Karang Rw. 12, Desa Troketon, Kec. Pedan 100.000.000               

13 Pembangunan Talud Irigasi Pertanian Dk. Yapak Lo Rw. 11, Desa 
Troketon, Kec. Pedan

50.000.000                 

14 Pembangunan Talud Jalan Dk. Ngledok Rw. 03, Desa Troketon, Kec. 
Pedan

50.000.000                 

5.1.7.31.13 285.000.000               

1 Pembangunan Talud Kolam Renang, Desa Kaligawe, Kec. Pedan 150.000.000               

2 Pengadaan Meja dan Kursi Dk. Pengkol Rt. 21 Rw. 08, Desa Kaligawe, 
Kec. Pedan

20.000.000                 

3 Pengadaan Meja dan Kursi Paguyupan Warga Dk. Pengkol Rw.09, 
Desa Kaligawe, Kec. Pedan

15.000.000                 

4 Pembangunan Talud Jalan Dk. Blasinan Rt. 20 Rw. 07, Desa Kaligawe, 
Kec. Pedan

50.000.000                 

5 Pembangunan Saluran Drainase Dk. Kaligawe Rt. 17 Rw. 06, Desa 
Kaligawe, Kec. Pedan

25.000.000                 

6 Pembangunan Talud Jalan Dk. Pengkol Rt. 24 Rw. 09, Desa Kaligawe, 
Kec. Pedan

25.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kalangan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Troketon

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kaligawe

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -139-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5.1.7.31.14 233.000.000               

1 Penyempurnaan Gedung Olahraga dan Kesenian, Desa Lemahireng, 
Kec. Pedan

50.000.000                 

2 Pembangunan Talud Jalan Sabuk Desa Dk. Lemahireng Rt. 18 Rw. 08, 
Desa Lemahireng, Kec. Pedan

70.000.000                 

3 Pengadaan Meja Kursi Dk. Sidokerso, Desa Lemahireng, Kec. Pedan 7.500.000                  

4 Pengadaan Meja Kursi Dk. Sidokerso Rt. 07-08 Rw. 03, Desa 
Lemahireng, Kec. Pedan

7.500.000                  

5 Pengadaan Meja Kursi Dk. Gebang Rt. 11-12 Rw. 05, Desa 
Lemahireng, Kec. Pedan

7.500.000                  

6 Pengadaan Meja Kursi " Sedyo Mulyo " Dk. Sidokerso Rt. 04 Rw. 02, 
Desa Lemahireng, Kec. Pedan

8.000.000                  

7 Pengadaan Soundsystem " Guyub Rukun" Dk. gebang Rt. 10 Rw. 04, 
Desa Lemahireng, Kec. Pedan

7.500.000                  

8 Pembangunan Talud Jalan Dk. Sidokerso Rt. 04 Rw. 02, Desa 
Lemahireng, Kec. Pedan

50.000.000                 

9 Pembangunan Talud Jalan Wengku Dk. Lemahireng, Desa Lemahireng, 
Kec. Pedan

25.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 3.999.500.000            

3.999.500.000            JUMLAH

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Lemahireng

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -140-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN KARANGDOWO

1 3 4

5 3.145.500.000            

5.1 3.145.500.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 3.145.500.000            

5.1.7.32 3.145.500.000            

5.1.7.32.01 221.000.000               

1 Pembangunan Gapura Dk. Padangan Rt. 19 Rw. 07, Desa Tulas, Kec. 
Karangdowo

25.000.000                 

2 Pembangunan Gapura Dk. Ngentak Rt. 01 Rw. 01, Desa Tulas, Kec. 
Karangdowo

25.000.000                 

3 Pengaspalan Poros Jalan Sawah Blok G, Desa Tulas, Kec. Karangdowo 70.000.000                 

4 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Glagah Rw. 08, Desa Tulas, 
Kec. Karangdowo

10.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Se-Kadus I, Desa Tulas, Kec. Karangdowo 40.000.000                 

6 Pengadaan Tiang Lampu Karang Taruna "ABHINAYA KARYA" Dk. 
Gatak Rt. 14 Rw. 05, Desa Tulas, Kec. Karangdowo

2.000.000                  

7 Pengadaan Soundsystem PKK Kadus I, Desa Tulas, Kec. Karangdowo 2.000.000                  

8 Pengadaan Peralatan Hadroh Nurul Mustofa Dk. Saluhan Rt. 17 Rw. 06, 
Desa Tulas, Kec. Karangdowo

47.000.000                 

5.1.7.32.02 145.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Poros Desa dan Urug Barat Dk. Wonorejo 
Rt. 05 Rw. 02, Desa Bulusan, Kec. Karangdowo

95.000.000                 

2 Pembangunan Taman dan Ruang Terbuka Hijau Barat Dk. Wonorejo 
Rt. 05 Rw. 02, Desa Bulusan, Kec. Karangdowo

30.000.000                 

3 Pembangunan Saluran Irigasi Sawah Barat Bangsal Dk. Wonorejo Rt. 
09 Rw. 03 - Kaliapur, Desa Bulusan, Kec. Karangdowo

15.000.000                 

4 Pengadaan Meja Kursi Dk. Bulusan Rt. 04 Rw. 01, Desa Bulusan, Kec. 
Karangdowo

5.000.000                  

5.1.7.32.03 389.000.000               

1 Pembangunan Taman Dk. Jatirogo Rw. 12, Desa Ringinputih, Kec. 
Karangdowo

60.000.000                 

2 Pembangunan Taman Dk. Ringinmulyo Rw. 04, Desa Ringinputih, Kec. 
Karangdowo

60.000.000                 

3 Pengadaan Tiang Lampu Penerangan Jalan Dk. Sidodadi Rt. 03 Rw. 
10, Desa RinginPutih, Kec. Karangdowo

8.000.000                  

4 Rehab Masjid Al Irsyad Dk. Gunungmojo Rt. 03 Rw. 05, Desa 
Ringinputih, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Lipat Paguyuban Warga Dk. Jatirogo Rt. 02 Rw. 13, 
Desa Ringinputih, Kec. Karangdowo

50.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Lipat Organisasi Pemuda Krida Taruna Bakti Dk. 
Gunungmojo Rw. 05, Desa Ringinputih, Kec. Karangdowo

50.000.000                 

7 Pembangunan Taman Dk. Ngadirejo Rt. 03 Rw. 11, Desa Ringinputih, 
Kec. Karangdowo

40.000.000                 

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bulusan

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Karangdowo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tulas

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ringinputih

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -141-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
8 Betonisasi Jalan Dk. Ngadirejo Rt. 02 Rw. 11, Desa Ringinputih, Kec. 

Karangdowo
15.000.000                 

9 Renovasi Lumbung Dk. Blimbing, Desa Ringinputih, Kec. Karangdowo 15.000.000                 

10 Pembangunan Renovasi Mushola Al-Huda Dk. Blimbing, Desa 
Ringinputih, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

11 Makadam Jalan Dk. Sidodadi Rw. 10, Desa Ringinputih, Kec. 
Karangdowo

10.000.000                 

12 Pengadaan Kursi Paguyuban Warga Dk. Ringinmulyo Rt. 01 Rw. 04, 
Desa Ringinputih, Kec. Karangdowo

6.000.000                  

13 Betonisasi Jalan Dk. Bangkek Rt. 01 Rw. 08, Desa Ringinputih, Kec. 
Karangdowo

55.000.000                 

5.1.7.32.04 120.000.000               

1 Pembangunan Gedung TPA Masjid Istiqlal Rt. 06 Rw. 03, Desa Soko, 
Kec. Karangdowo

50.000.000                 

2 Pengadaan Sarana Prasarana PKK Desa, Desa Soko, Kec. 
Karangdowo

20.000.000                 

3 Fasilitasi Kegiatan PKK Desa, Desa Soko, Kec. Karangdowo 30.000.000                 

4 Pembangunan Gapura dan Taman Dk. Soka Rt. 03 Rw. 04, Desa Soko, 
Kec. Karangdowo

20.000.000                 

5.1.7.32.05 56.000.000                 

1 Pengadaan Sarana Prasarana Kantor Desa, Desa Tumpukan, Kec. 
Karangdowo

50.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Paguyuban Warga Dk. Jambal Rw. 12, Desa 
Tumpukan, Kec. Karangdowo

6.000.000                  

5.1.7.32.06 146.000.000               

1 Pembangunan Taman Desa, Desa Karangjoho, Kec. Karangdowo 120.000.000               

2 Pengadaan Inventaris Kursi Dk. Sidorejo Rt. 05 Rw. 02, Desa 
Karangjoho, Kec. Karangdowo

8.000.000                  

3 Pengadaan Inventaris Dekorasi Dk. Lembu Putih Rt. 03 Rw. 01, Desa 
Karangjoho, Kec. Karangdowo

8.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Tanungsari, Rt. 10 Rw. 03, Desa 
Karangjoho, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

5.1.7.32.07 118.000.000               

1 Pembangunan Lapangan Futsal Dk. Sidomulyo Rt. 04 Rw. 01, Desa 
Demangan, Kec. Karangdowo

50.000.000                 

2 Pengadaan Tiang Lampu Penerangan Jalan " Karya Manunggal", Desa 
Demangan, Kec. Karangdowo

8.000.000                  

3 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Demangan Tengah Rt. 01 
Rw. 07, Desa Demangan, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

4 Pengadaan Tratak Paguyuban Guyub Manunggal, Desa Demangan, 
Kec. Karangdowo

50.000.000                 

5.1.7.32.08 60.000.000                 

1 Pengerasan Jalan Wengku Desa Dk. Turen Rw. 01, Desa Tambak, Kec. 
Karangdowo

50.000.000                 

2 Pengadaan Panggung Kesenian Dk. Tambak Rt. 13 Rw. 06, Desa 
Tambak, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

5.1.7.32.09 189.000.000               

1 Pembangunan Talud Irigasi Pertanian Timur Dk. Jetis, Desa 
Karangdowo, Kec. Karangdowo

120.000.000               

2 Pengadaan Inventaris Kursi Dk. Kalitengah Rt. 02 Rw. 01, Desa 
Karangdowo, Kec. Karangdowo

8.000.000                  

3 Pengadaan Tiang Lampu Penerangan Jalan Dk. Jalin Rt. 12 Rw. 05, 
Desa Karangdowo, Kec. Karangdowo

8.000.000                  

4 Pengadaan Inventaris Tenda Terop Dk. Jalin Rt. 14 Rw. 06, Desa 
Karangdowo, Kec. Karangdowo

8.000.000                  

5 Rehab Masjid Ar Rohman Dk. Jalin Wetan Rw. 06, Desa Karangdowo, 
Kec. Karangdowo

10.000.000                

6 Rehab Masjid Nurul Huda Dk. Kwaron Rw. 04, Desa Karangdowo, Kec. 
Karangdowo

10.000.000                 

7 Rehab Mushola Griya Bimbel & Komputer Dk. Kalitengah Rt. 01 Rw. 01, 
Desa Karangdowo, Kec. Karangdowo

15.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Soko

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tumpukan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karangjoho

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Demangan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tambak

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karangdowo

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -142-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
8 Pengadaan Sarana Prasarana Paguyuban Muda-Mudi Jalin 

Karangdowo (PRAMUJAKA) Dk. Jalin Rt. 14 Rw. 06, Desa 
Karangdowo, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

5.1.7.32.10 225.000.000               

1 Pembangunan Taman Jalan Desa Dk. Pencil Rw. 03 - Dk. Karang Rw. 
04, Desa Munggung, Kec. Karangdowo

65.000.000                 

2 Pengadaan Tratak Dk. Banaran Rw. 10, Desa Munggung, Kec. 
Karangdowo

20.000.000                 

3 Pengadaan APE PAUD/TK/Taman Bermain, Desa Munggung, Kec. 
Karangdowo

20.000.000                 

4 Pembangunan Gorong-Gorong Jalan Dk. Karang, Desa Munggung, 
Kec. Karangdowo

15.000.000                 

5 Pengadaan Kursi Dk. Pencil Rw. 03, Desa Munggung, Kec. Karangdowo 15.000.000                 

6 Pengadaan Meja Kursi Dk. Tegalsari Rw. 07, Desa Munggung, Kec. 
Karangdowo

10.000.000                 

7 Pengadaan Tenda Tarub Dk. Pencil Rw. 03, Desa Munggung, Kec. 
Karangdowo

10.000.000                 

8 Pengadaan Meja Persamuan Karang Taruna "GAWE RUKUN" Dk. 
Karang Rw. 07, Desa Munggung, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

9 Pengadaan Meja Persamuan Karang Taruna "Tuhu Sedyo Rukun" Dk. 
Munggung Kulon, Desa Munggung, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

10 Betonisasi Jalan Dk. Pencil - Dk. Tegalsari, Desa Munggung, Kec. 
Karangdowo

50.000.000                 

5.1.7.32.11 205.000.000               

1 Pengadaan Kendaraan Operasional Pelayanan Kesehatan, Desa 
Sentono, Kec. Karangdowo

80.000.000                 

2 Pembangunan Gedung PAUD, Desa Sentono, Kec. Karangdowo 70.000.000                 

3 Pengadaan Inventaris Tenda Terop Muda Mudi " Kalimosodo" Dk. 
Kalangan, Desa Sentono, Kec. Karangdowo

7.500.000                  

4 Pengadaan Inventaris Soundsystem " Sekar Harapan" Dk. Maken, Desa 
Sentono, Kec. Karangdowo

7.500.000                  

5 Pengadaan Inventaris Kursi Dk. Candran, Desa Sentono, Kec.. 
Karangdowo

10.000.000                 

6 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Plumbon Rt. 01 Rw. 02, Desa 
Sentono, Kec. Karangdowo

30.000.000                 

5.1.7.32.12 134.000.000               

1 Pengadaan Tarub/Kajang Dk. Pugeran Rt. 02 Rw. 05, Desa Pugeran, 
Kec. Karangdowo

15.000.000                 

2 Pengadaan Tarub/Kajang Dk. Minggiran Rt. 01 Rw. 02, Desa Pugeran, 
Kec. Karangdowo

15.000.000                 

3 Pembangunan Gapura Dk. Pugeran, Desa Pugeran, Kec. Karangdowo 50.000.000                 

4 Pengadaan Genset dan Soundsystem Majelis Taklim Al Fattah Dk. 
Karangdowo Rt. 02 Rw. 02 dan Majelis Taklim Ar Ridho Dk. Pugeran 
Rw. 04, Desa Pugeran, Kec. Karangdowo

30.000.000                 

5 Pengadaan Inventaris Perlengkapan Soundsystem " Guyup rukun " Dk. 
Brajan Rt. 01 Rw. 03, Desa Pugeran, Kec. Karangdowo

8.000.000                  

6 Pengadaan Tiang Lampu Penerangan Jalan Dk. Kradenan Rt. 02 Rw. 
03, Desa Pugeran , Kec. Karangdowo

8.000.000                  

7 Pengadaan Inventaris Tenda Terop Dk. Pugeran Rt. 01 Rw. 04, Desa 
Pugeran, Kec. Karangdowo

8.000.000                  

5.1.7.32.13 250.000.000               

1 Betonisasi Halaman Balai Desa, Desa Ngolodono, Kec. Karangdowo 75.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Plastik Perkumpulan RT Dk. Canden Rt. 05 Rw. 02, 
Desa Ngolodono, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Mushola Baitul Jannah Dk. Krendengan Rt. 
16 Rw. 06, Desa Ngolodono, Kec. Karangdowo

15.000.000                 

4 Pengadaan Kursi Plastik Perkumpulan Pemuda Dk. Bitaran Rt. 12 Rw. 
05, Desa Ngolodono, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

5 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Krajan Rt. 07 Rw. 03, Desa 
Ngolodono, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Karangtaruna ‘Bina Remaja 20’ Dk. Tegalrejo Rt. 20 
Rw. 01, Desa Ngolodono, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Munggung

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sentono

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pugeran

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngolodono

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -143-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
7 Pengadaan Kursi Plastik Perkumpulan Pemuda Permata Dk. Bitaran Rt. 

13 Rw. 05, Desa Ngolodono, Kec. Karangdowo
10.000.000                 

8 Pengadaan Alat Hadroh Group Hubunnabi, Desa Ngolodono, Kec. 
Karangdowo

10.000.000                 

9 Pembangunan Talud Jalan Usaha Tani Dk. Dowongan, Desa 
Ngolodono, Kec. Karangdowo

65.000.000                 

10 Pengadaan Terob Muda Mudi Dk. Krendengan Rw. 06, Desa 
Ngolodono, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

11 Pengadaan Kursi Plastik Perkumpulan Bapak-Bapak Dk. Krendengan 
Rt. 15 Rw. 06, Desa Ngolodono, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

12 Pengadaan Tenda Dk. Criwikan Rt. 06 Rw. 03, Desa Ngolodono, Kec. 
Karangdowo

15.000.000                 

5.1.7.32.14 137.500.000               

1 Pengurugan Lapangan Desa, Desa Karangwungu, Kec. Karangdowo 80.000.000                 

2 Rabat Beton Jalan Dk. Wonorejo - Batas Kalangan, Desa 
Karangwungu, Kec. Karangdowo

40.000.000                 

3 Pengadaan Tiang Lampu Penerangan Jalan Dk. Segawoh Rw. 05, Desa 
Karangwungu, Kec. Karangdowo

7.500.000                  

4 Pengadaan Inventaris Perlengkapan Soundsystem Dk. Wonolelo Rw. 
04, Desa Karangwungu, Kec. Karangdowo

10.000.000                 

5.1.7.32.15 90.000.000                 

1 Renovasi Gedung Ahad Pagi (MWC NU Karangdowo) Dk. Karangtalun 
Rt. 03 Rw. 06, Desa Karangtalun, Kec. Karangdowo

50.000.000                 

2 Pengadaan Peralatan Soundsystem Perkumpulan Ibu-Ibu Yasinan Al-
Fadhilah, Desa Karangtalun, Kec. Karangdowo

5.000.000                  

3 Pengadaan Peralatan Hadroh dan Soundsystem Perkumpulan Ibu-Ibu 
"Zaimaro Jumlan" Dk. Jomboran Rw. 09, Desa Karangtalun, Kec. 
Karangdowo

10.000.000                 

4 Renovasi Tempat Wudhu dan Kamar Mandi Masjid Alfadilah Dk. 
Karangtalun Rt. 04 Rw. 06, Desa Karangtalun, Kec. Karangdowo

15.000.000                 

5 Pengadaan Peralatan Hadroh dan Soundsystem Majelis Ta'lim Ibu-Ibu 
Siti Hajjar Dk. Karangtalun Rt. 04 Rw. 06, Desa Karangtalun, Kec. 
Karangdowo

10.000.000                 

5.1.7.32.16 120.000.000               

1 Pembangunan Pagar Balai Desa, Desa Babadan, Kec. Karangdowo 120.000.000               

5.1.7.32.17 120.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Wengku Dk. Bongkotan, Desa Tegalampel, Kec. 
Karangdowo

120.000.000               

5.1.7.32.18 150.000.000               

1 Pengadaan Genset dan Soundsystem Pengajian Ibu-Ibu Dk. Bakungan 
Rw. 04, Desa Bakungan, Kec. Karangdowo

50.000.000                 

2 Pengembangan Budidaya Tanaman Buah Dalam Pot, Desa Bakungan, 
Kec. Karangdowo

50.000.000                 

3 Pembangunan Pagar dan Betonisasi Jalan Pemakaman Dk. Simping 
Rw. 05, Desa Bakungan, Kec. Karangdowo

50.000.000                 

5.1.7.32.19 270.000.000               

1 Pembangunan Taman Kantor Desa, Desa Kupang, Kec. Karangdowo 80.000.000                 

2 Pembangunan Gudang dan Tempat Parkir Kantor Desa, Desa Kupang, 
Kec. Karangdowo

40.000.000                 

3 Renovasi Kantor Desa, Desa Kupang, Kec. Karangdowo 50.000.000                 

4 Pengadaan Terop Dk. Mulyorejo Rt. 18 Rw. 07, Desa Kupang, Kec. 
Karangdowo

7.000.000                  

5 Pengadaan Terop Dk. Grujugan Rt. 19 Rw. 07, Desa Kupang, Kec. 
Karangdowo

7.000.000                  

6 Pengadaan Terop Dk. Kupang Rt. 10 Rw. 04, Desa Kupang, Kec. 
Karangdowo

6.000.000                  

7 Pembangunan Talud Jalan Dk. Kupang Rt. 06 s/d MIM Kupang, Desa 
Kupang, Kec. Karangdowo

50.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Kumpulan Warga Rt. 07 Rw. 03, Desa Kupang, Kec. 
Karangdowo

15.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karangwungu

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karangtalun

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Babadan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tegalampel

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bakungan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kupang

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -144-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
9 Pengadaan Genset dan Perlengkapan Penerangan Muda-Mudi Al-

Muhyiddin Dk. Jetakan Rt. 03 dan Rt. 04, Desa Kupang, Kec. 
Karangdowo

15.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 3.145.500.000            

3.145.500.000            JUMLAH

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -145-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN CAWAS

1 3 4

5 5.516.000.000            

5.1 5.516.000.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 5.516.000.000            

5.1.7.33 5.516.000.000            

5.1.7.33.01 535.000.000               

1 Pengadaan Dekorasi Dk. Glayan, Desa Karangasem, Kec. Cawas 15.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Dk. Bengkalan, Desa Karangasem, Kec. Cawas 20.000.000                 

3 Pengadaan Kipas Angin Rw. 06-07, Desa Karangasem, Kec. Cawas 30.000.000                 

4 Pembangunan Talud Dk. Jonggo, Desa Karangasem, Kec. Cawas 100.000.000               

5 Pembangunan Balai Desa, Desa Karangasem, Kec. Cawas 73.500.000                 

6 Pembangunan Saluran Air dan Kansteen Depan Balai Desa, Desa 
Karangasem, Kec. Cawas

45.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Rw. 09, Desa Karangasem, Kec. Cawas 20.000.000                 

8 Betonisasi Jalan Menuju Makam Dk. Jonggo, Desa Karangasem, Kec. 
Cawas

48.500.000                 

9 Pengadaan Kursi Dk. Glayan Rw. 04, Desa Karangasem, Kec. Cawas 15.000.000                 

10 Pengadaan Kursi Dk. Padangan Rw. 05, Desa Karangasem, Kec. 
Cawas

15.000.000                 

11 Pengadaan Kursi Dk. Jonggo Rw. 08, Desa Karangasem, Kec. Cawas 15.000.000                 

12 Pengadaan Kursi Dk. Pancuran Rw. 03, Desa Karangasem, Kec. Cawas 20.000.000                 

13 Pengadaan Kursi Dk. Karangasem Rw. 01, Desa Karangasem, Kec. 
Cawas

13.000.000                 

14 Pengadaan Alat Kesenian Dk. Pundungsari Rw. 01, Desa Karangasem, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

15 Pengadaan Meubeler Kantor Desa, Desa Karangasem, Kec. Cawas 50.000.000                 

16 Pengadaan Peralatan Olahraga Tenis Meja Dk. Jonggo Dukuhan, Desa 
Karangasem, Kec. Cawas

10.000.000                 

17 Pembangunan Talud Dk. Klegen Rt. 07 Rw. 04, Desa Karangasem, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

18 Pengadaan Soundsystem Dk. Padangan Rw. 05, Desa Karangasem, 
Kec. Cawas

8.000.000                  

19 Pengadaan Alat Tenis Meja, Desa Karangasem, Kec. Cawas 4.000.000                  

20 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Gadingan, Desa 
Karangasem, Kec. Cawas

4.000.000                  

21 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Bengkalan Rw. 10, Desa 
Karangasem, Kec. Cawas

4.000.000                  

22 Pengadaan Sarana Prasarana Kesenian Jathilan Dk. Pancuran Rw. 03, 
Desa Karangasem, Kec. Cawas

5.000.000                  

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Cawas

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karangasem

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -146-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5.1.7.33.02 211.000.000               

1 Pembangunan Gapura Dk. Sawahan Rw. 01, Desa Burikan, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

2 Pembangunan Gapura Dk. Betro Rw. 02, Desa Burikan, Kec. Cawas 10.000.000                 

3 Pembangunan Gapura Dk. Geneng Rw. 03, Desa Burikan, Kec. Cawas 10.000.000                 

4 Pembangunan Gapura Dk. Krambil Sawit Rw. 04, Desa Burikan, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

5 Pembangunan Gapura Dk. Krangkungan Rw. 05, Desa Burikan, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

6 Pembangunan Gapura Dk. Sumber Agung Rw. 06, Desa Burikan, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

7 Pembangunan Gapura Dk. Mundon Rw. 07, Desa Burikan, Kec. Cawas 10.000.000                 

8 Pembangunan Gapura Dk. Groyokan Rw. 08, Desa Burikan, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

9 Pembangunan Taman Depan Kantor Desa, Desa Burikan, Kec. Cawas 20.000.000                 

10 Betonisasi Jalan Lingkungan Dk. Sawahan Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Burikan, Kec. Cawas

20.000.000                 

11 Pembangunan Taman Dk. Burikan Rt. 06 Rw. 03, Desa Burikan, Kec. 
Cawas 

5.000.000                  

12 Pengadaan Molen Rw. 08, Desa Burikan, Kec. Cawas 15.000.000                 

13 Pembangunan Gapuro Dk. Burikan Rw. 03, Desa. Burikan, Desa 
Burikan, Kec. Cawas

6.000.000                  

14 Pengadaan Kipas Angin Kabut Ikatan Muda-Mudi Mundon (IM3) Dk. 
Mundon, Desa Burikan, Kec. Cawas

10.000.000                 

15 Pengembangan dan Pemeliharaan Taman Dk. Burikan Rw. 03, Desa 
Burikan, Kec. Cawas

5.000.000                  

16 Pembangunan Rabat Beton Jalan Poros Desa Jalan Gapuro, Desa 
Burikan, Kec. Cawas

22.000.000                 

17 Pengembangan dan Pemeliharaan Jalur Hijau Desa Serta Taman 
Bermain, Desa Burikan, Kec. Cawas

28.000.000                 

5.1.7.33.03 210.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Nanggulan, Desa Nanggulan, Kec. Cawas 10.000.000                 

2 Pembangunan Drainase Dk. Ngrowo, Desa Nanggulan, Kec. Cawas 10.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Nglesem, Desa Nanggulan, Kec. Cawas 12.000.000                 

4 Pengadaan Tiang Lampu Dk. Nglesem, Desa Nanggulan, Kec. Cawas 8.000.000                  

5 Pengadaan Tiang Lampu Dk. Bulu, Desa Nanggulan, Kec. Cawas 10.000.000                 

6 Pembangunan Drainase Dk. Nglengkong, Desa Nanggulan, Kec. Cawas 10.000.000                 

7 Betonisasi Jalan Dk. Gatak, Desa Nanggulan, Kec. Cawas 10.000.000                 

8 Rehab Balai RW Dk. Seban Rw. 02, Desa Nanggulan, Kec. Cawas 10.000.000                 

9 Rehab Balai RW Dk. Sidodadi, Desa Nanggulan, Kec. Cawas 10.000.000                 

10 Pengadaan Atap Galvalum Dk. Brumbung, Desa Nanggulan, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

11 Pengadaan Kursi Dk. Nglengkong, Desa Nanggulan, Kec. Cawas 10.000.000                 

12 Pengadaan Tiang Lampu Dk. Nglengkong, Desa Nanggulan, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

13 Pengerasan Jalan Pertanian Utara Dk. Sidodadi, Desa Nanggulan, Kec. 
Cawas

20.000.000                 

14 Pembangunan Plat Deker Dk. Nglesem, Desa Nanggulan, Kec. Cawas 10.000.000                 

15 Pembangunan Talud Saluran Air Dk. Tunggak Kemasan Rw. 10, Desa 
Nanggulan, Kec. Cawas

15.000.000                 

16 Pengadaan Blower Dk. Nglengkong Rw. 06, Desa Nanggulan, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

17 Pengadaan Panggung Dk. Nglengkong Rw. 05, Desa Nanggulan, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

18 Betonisasi Jalan Dk. Gatak Rw. 03, Desa Nanggulan, Kec. Cawas 20.000.000                 

19 Pembangunan Tutup Buk Deker Dk. Bulu, Desa Nanggulan, Kec. 
Cawas

5.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Burikan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Nanggulan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -147-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

5.1.7.33.04 120.000.000               

1 Pembangunan Gapuro Dk. Balen Rw. 01, Desa Bendungan, Kec. 
Cawas

35.000.000                 

2 Pengadaan Plengkungan Nama Gapura Dk. Tunggak Kemasan, Desa 
Bendungan, Kec. Cawas

5.000.000                  

3 Pembangunan Menara Masjid An Nur Dk. Bendungan Rw. 03, Desa 
Bendungan, Kec. Cawas

35.000.000                 

4 Rehab Balai Pertemuan Warga Dk. Gejagan Rw. 05, Desa Bendungan, 
Kec. Cawas

45.000.000                 

5.1.7.33.05 210.000.000               

1 Betonisasi Jalan Rt. 01 Rw. 03, Desa Tugu, Kec. Cawas 15.000.000                 

2 Betonisasi Jalan Rt. 02 Rw. 03, Desa Tugu, Kec. Cawas 15.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Rt. 03 Rw. 06, Desa Tugu, Kec. Cawas 15.000.000                 

4 Betonisasi Jalan Rt. 01 Rw. 06, Desa Tugu, Kec. Cawas 15.000.000                 

5 Betonisasi Jalan Rt. 01 Rw. 10, Desa Tugu, Kec. Cawas 15.000.000                 

6 Pembangunan Drainase Rt. 01 Rw. 10, Desa Tugu, Kec. Cawas 15.000.000                 

7 Rehab Gedung Balai Desa, Desa Tugu, Kec. Cawas 30.000.000                 

8 Pengadaan Lesung dan Kipas Dk. Kalideres Rt. 01-02, Desa Tugu, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

9 Pengadaan Tiang Lampu Penerangan Jalan Dk. Tugusari Rt. 06 Rw. 
01, Desa Tugu, Kec. Cawas

10.000.000                 

10 Pengadaan Tiang Lampu Penerangan Jalan Dk. Jetis Rw. 10, Desa 
Tugu, Kec. Cawas

10.000.000                 

11 Betonisasi Jalan Kampung Rw. 07, Desa Tugu, Kec. Cawas 10.000.000                 

12 Betonisasi Jalan Kampung Dk. Setren Rw. 12, Desa Tugu, Kec. Cawas 10.000.000                 

13 Betonisasi Jalan Dk. Burikan Rw. 05, Desa Tugu, Kec. Cawas 10.000.000                 

14 Betonisasi Jalan Dk. Tugu Rt. 01-02 Rw. 11, Desa Tugu, Kec. Cawas 10.000.000                 

15 Pengaspalan Jalan Dk. Kalimangu, Desa Tugu, Kec. Cawas 20.000.000                 

5.1.7.33.06 333.000.000               

1 Betonisasi Jalan Pertanian Timur Dk. Kandridesa, Desa Kedungampel, 
Kec. Cawas

120.000.000               

2 Pengaspalan Jalan Dk. Sewan Rt. 02 Rw. 10, Desa Kedungampel, Kec. 
Cawas

100.000.000               

3 Pembangunan Balai RT Dk. Tlukan Kandri Rt. 03 Rw. 12, Desa 
Kedungampel, Kec. Cawas

10.000.000                 

4 Pengadaan Terop Dk. Kandri Rt. 01 Rw. 11, Desa Kedungampel, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

5 Pembangunan Gapura Dk. Sewan Rt. 02 Rw. 10, Desa Kedungampel, 
Kec. Cawas

20.000.000                 

6 Betonisasi Jalan Dk. Patoman, Desa Kedungampel, Kec. Cawas 20.000.000                 

7 Pembangunan Taman Dk. Kedungampel Kulon Rw. 08, Desa 
Kedungampel, Kec. Cawas

10.000.000                 

8 Pembangunan Gapuro Dk. Mangunan Rw. 01, Desa Kedungampel, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

9 Pembangunan Gedung Posyandu Mawar Indah Dk. Mangunan Rw. 01, 
Desa Kedungampel, Kec. Cawas

10.000.000                 

10 Pembangunan Dinding dan Atap Gedung BAPERKAM Dk. Kandridesa 
Rt. 02 Rw. 12, Desa Kedungampel, Kec. Cawas

8.000.000                  

11 Pengadaan Kursi Dk. Kandri Rt. 02 Rw. 15, Desa Kedungampel, Kec. 
Cawas

15.000.000                 

5.1.7.33.07 303.000.000               

1 Renovasi Kantor Desa (Interior Ruangan), Desa Bawak, Kec. Cawas 90.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Kantor Desa, Desa Bawak, Kec. Cawas 40.000.000                 

3 Rehab Mushola An Nur Dk. Karangturi, Desa Bawak, Kec. Cawas 20.000.000                 

4 Pengadaan Terop Dk. Kalijaran Rt. 02 Rw. 09, Desa Bawak, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bendungan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tugu

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kedungampel

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bawak

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -148-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5 Pengadaan Kursi Rt. 02 Rw. 05, Desa Bawak, Kec. Cawas 10.000.000                 

6 Pengadaan Terop Dk. Tlukan Pundungrejo Rt. 03 Rw. 08, Desa Bawak, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

7 Rehab Saluran Air Dk. Bawak Rt. 02 Rw. 07, Desa Bawak, Kec. Cawas 6.000.000                  

8 Pengadaan Sarana dan Prasarana Ibu-ibu PKK Dk. Bawak Rt. 01 Rw. 
07, Desa Bawak, Kec. Cawas

4.000.000                  

9 Pengaadaan Alat Tenis Meja Pemuda Bhakti Mulia Dk. Karangturi Rw. 
08, Desa Bawak, Kec. Cawas

4.000.000                  

10 Pengadaan Inventaris Tenda Pesta Dk. Mangkan Rt. 03 Rw. 04, Desa 
Bawak, Kec. Cawas

10.000.000                 

11 Pengadaan Tenda Pesta Dk. Gonalan Rw. 06, Desa Bawak, Kec. 
Cawas

8.000.000                  

12 Pengadaan Tenda Pesta Dk. Jetakan Rt. 02 Rw. 05, Desa Bawak, Kec. 
Cawas

5.000.000                  

13 Pengadaan Peralatan Hadroh Majelis Sholawat NURUL JANNAH Dk. 
Pendem Rw. 05, Desa Bawak, Kec. Cawas

5.000.000                  

14 Pengadaan Inventaris Tenda Pesta Dk. Mangkan Rt. 01 Rw. 04, Desa 
Bawak, Kec. Cawas

10.000.000                 

15 Pengadaan Soundsystem Paguyuban "SETI JENAR", Desa Bawak, Kec. 
Cawas

6.000.000                  

16 Pengadaan Mebeleur, Meja dan Kursi Dk. Bawak Rw. 07, Desa Bawak, 
Kec. Cawas

5.000.000                  

17 Pembangunan Sarana Masjid NURUL JANAH Dk. Gowangsan Rt. 02 
Rw. 11, Desa Bawak, Kec. Cawas

20.000.000                 

18 Pembangunan Sumur Resapan Dk. Grajegan, Desa Bawak, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

19 Pengembangan dan Pemeliharaan Taman Rt. 02 Rw. 07, Desa Bawak, 
Kec. Cawas

5.000.000                  

20 Pengadaan Peralatan Kesenian Reog "Singo Utomo"Dk. Gonalan Rt. 02 
Rw. 06, Desa Bawak, Kec. Cawas

25.000.000                

5.1.7.33.08 375.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Dukuh, Desa Barepan, Kec. Cawas 15.000.000                 

2 Pembangunan Talud dan Berem Jalan Timur Tegal Gantung, Desa 
Barepan, Kec. Cawas

40.000.000                 

3 Pengurugan Jalan Pertanian Timur Tegal Gantung, Desa Barepan, Kec. 
Cawas

30.000.000                 

4 Pembangunan Talud dan Berem Jalan Timur Gardu Tani, Desa 
Barepan, Kec. Cawas

35.000.000                 

5 Pengurugan Jalan Pertanian Selatan Dk. Dukuh, Desa Barepan, Kec. 
Cawas

30.000.000                 

6 Pembangunan Taman Dk. Gebang Rw. 05, Desa Barepan, Kec. Cawas 10.000.000                 

7 Pengadaan Alat Musik Kesenian Dk. Pringtutul Rt. 02 Rw. 01, Desa 
Barepan, Kec. Cawas

30.000.000                 

8 Betonisasi Jalan Dk. Pringtutul Rt. 02 Rw. 01, Desa Barepan, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

9 Pembangunan Paving Trotoar Lapangan, Desa Barepan, Kec. Cawas 80.000.000                 

10 Pengaspalan Jalan Dk. Sepi, Desa Barepan, Kec. Cawas 80.000.000                 

11 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Pringtutul Rw. 02, Desa Barepan, 
Kec. Cawas

15.000.000                 

5.1.7.33.09 371.000.000               

1 Rehab Balai dan Kantor Desa, Desa Pakisan, Kec. Cawas 100.000.000               

2 Pembangunan Gorong-Gorong Lapangan, Desa Paksian, Kec. Cawas 20.000.000                 

3 Pengaspalan Jalan Dk. Palihan Rt. 13 Rw. 06, Desa Pakisan, Kec. 
Cawas

41.000.000                 

4 Pengaspalan Jalan Dk. Tarnowiharjan Rt. 04 Rw. 02, Desa Pakisan, 
Kec. Cawas

50.000.000                 

5 Pengadaan Tenda Terop Dk. Kaliwanci Rt. 11 Rw. 05, Desa Pakisan, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

6 Pengadaan Tenda Terop Dk. Soropaten Rt. 10 Rw. 05, Desa Pakisan, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

7 Pengadaan Tenda Terop Dk. Wiryonadi Rt. 06 Rw. 03, Desa Pakisan, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Lipat Rt.19 Rw. 09, Desa Pakisan, Kec. Cawas 15.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Barepan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pakisan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -149-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
9 Renovasi Tempat Wudhu dan Kamar Mandi Mushola Dk. Manton, Desa 

Pakisan, Kec. Cawas
15.000.000                 

10 Pembangunan Talud Jalan Dk. Tapan- Dk. Soropaten, Desa Pakisan, 
Kec. Cawas

75.000.000                 

11 Betonisasi Jalan Dk. Wiryonadi Rt. 06 Rw. 03, Desa Pakisan, Kec. 
Cawas

25.000.000                 

5.1.7.33.10 120.000.000               

1 Pengurugan Jalan Dk. Hadimulyo, Desa Balak, Kec. Cawas 10.000.000                 

2 Betonisasi Jalan Dk. Ngetal, Desa Balak, Kec. Cawas 20.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Karangturi, Desa Balak, Kec. Cawas 20.000.000                 

4 Betonisasi Jalan Dk. Balak, Desa Balak, Kec. Cawas 20.000.000                 

5 Betonisasi Jalan Dk. Banyon, Desa Balak, Kec. Cawas 20.000.000                 

6 Betonisasi Jalan Dk. Gunden, Desa Balak, Kec. Cawas 30.000.000                 

5.1.7.33.11 300.000.000               

1 Pembangunan Taman Dk. Rejosari Rw. 12, Desa Cawas, Kec. Cawas 10.000.000                 

2 Pembangunan Taman Dk. Gabus Rw. 15, Desa Cawas, Kec. Cawas 10.000.000                 

3 Pembangunan Taman Dk. Jantirejo Rw. 14, Desa Cawas, Kec. Cawas 15.000.000                 

4 Pembangunan Taman Dk. Daruharjo Rw. 17, Desa Cawas, Kec. Cawas 15.000.000                 

5 Pembangunan Taman Dk. Noyotrunan Rw. 08, Desa Cawas, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

6 Rehab Saluran Pematusan Dk. Cawas Rw. 01, Desa Cawas, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

7 Betonisasi Jalan Dk. Sanggrahan Rt. 02 Rw. 16, Desa Cawas, Kec. 
Cawas

15.000.000                 

8 Pembangunan Taman Dk. Kauman Timur Rw. 04, Desa Cawas, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

9 Betonisasi Jalan Dk. Nosutan Rw. 06, Desa Cawas, Kec. Cawas 10.000.000                 

10 Pembangunan Taman Dk. Kuncen Rw. 09, Desa Cawas, Kec. Cawas 10.000.000                 

11 Pembangunan Taman Dk. Posakan Barat Rt. 02 Rw. 10, Desa Cawas, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

12 Pembangunan Taman Jalan Poros Desa, Desa Cawas, Kec. Cawas 25.000.000                 

13 Pengadaan Dekorasi Dk. Posakan Timur Rt. 01-02 Rw. 11, Desa 
Cawas, Kec. Cawas

10.000.000                 

14 Pembangunan Saung TPA Insan Karima Dk. Kauman Timur Rt. 02 Rw. 
04, Desa Cawas, Kec. Cawas

30.000.000                 

15 Pengadaan Peralatan Rebana Kelompok Yasinan Limolasan Rt. 01 Rw. 
04, Desa Cawas, Kec. Cawas

10.000.000                 

16 Rehab Jalan Dk. Sanggrahan Rw. 16, Desa Cawas, Kec. Cawas 15.000.000                 

17 Pengadaan Alat Musik Dadika Dk. Kauman, Desa Cawas, Kec. Cawas 15.000.000                 

18 Rehap Drainase Dk. Noyotrunan, Desa Cawas, Kec. Cawas 10.000.000                 

19 Rehap Beton Jalan Dk. Gabus, Desa Cawas, Kec. Cawas 15.000.000                 

20 Pengadaan Terop (Tenda) Pemuda Dk. Sanggrahan, Desa Cawas, Kec. 
Cawas

15.000.000                 

21 Pengadaan Soundsystem Dk. Kuncen, Desa Cawas, Kec. Cawas 10.000.000                 

22 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Poros Desa, Desa Cawas, Kec. 
Cawas

20.000.000                 

5.1.7.33.12 377.000.000               

1 Pengadaan Meja Kursi PAUD/KB, Desa Plosowangi, Kec. Cawas 10.000.000                 

2 Pembangunan Saluran Air Dk. Tukuman, Desa Plosowangi, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

3 Finishing Taman Desa Dk. Tlukan Rt. 02 Rw. 01, Desa Plosowangi, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

4 Pembangunan Saluran Air Dk. Bumiharjo Kidul Rt. 01 Rw. 02, Desa 
Plosowangi, Kec. Cawas

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Balak

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Cawas

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Plosowangi

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -150-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5 Pembangunan Dinding Balai RW Dk. Bumiharjo Lor Rt. 02 Rw. 02, 

Desa Plosowangi, Kec. Cawas
10.000.000                 

6 Rehab Buk Deker Dk. Kayen Kidul Rt. 01 Rw. 03, Desa Plosowangi, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

7 Rehab Buk Deker Dk. Kayen Lor Rt. 02 Rw. 03, Desa Plosowangi, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

8 Finishing Taman Desa Dk. Sidodadi Rt. 02 Rw. 04, Desa Plosowangi, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

9 Pengadaan Kursi Besi Dk. Plosowangi Wetan Rt. 01, Desa Plosowangi, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

10 Pembangunan Taman Desa Dk. Congkrangan Rt. 02 Rw. 05, Desa 
Plosowangi, Kec. Cawas

10.000.000                 

11 Pengadaan Soundsystem Masjid Mujahiddin Dk. Jembangan Rt. 02 Rw. 
06, Desa Plosowangi, Kec. Cawas

10.000.000                 

12 Pembangunan Talud Jalan Dk. Semowo Rt. 02 Rw. 06, Desa 
Plosowangi, Kec. Cawas

10.000.000                 

13 Pengadaan Meja Kursi Karang Taruna "KRIDHO MANUNGGAL" Dk. 
Jembangan, Desa Plosowangi, Kec. Cawas

9.000.000                  

14 Pengadaan Dekor Pengantin Karang Taruna Dk. Kayen Kidul Rt. 01 Rw. 
03, Desa Plosowangi, Kec. Cawas

10.000.000                 

15 Pembangunan Gapura Dk. Kayen Kidul Rt. 01 Rw. 03, Desa 
Plosowangi, Kec. Cawas

5.000.000                  

16 Pembangunan Taman Desa Dk. Kayen Lor, Desa Plosowangi, Kec. 
Cawas

50.000.000                 

17 Pengadaan Kursi Meja Rt. 02 Rw. 03, Desa Plosowangi, Kec. Cawas 5.000.000                  

18 Rehab Saluran Air Dk. Tukuman, Desa Plosowangi, Kec. Cawas 8.000.000                  

19 Pembangunan Talud Jaringan Irigasi Blok F Plosowangi Kulon, Desa 
Plosowangi, Kec. Cawas

50.000.000                 

20 Pembangunan Kantor Desa, Desa Plosowangi, Kec. Cawas 50.000.000                 

21 Pengadaan Kursi Karang Taruna "KRIDHO MANUNGGAL" Dk. 
Jembangan, Desa Plosowangi, Kec. Cawas

10.000.000                 

22 Pembangunan Balai RT Dk. Kayen Lor, Desa Plosowangi, Kec. Cawas 55.000.000                 

23 Pengadaan Kursi Balai Desa, Desa Plosowangi, Kec. Cawas 5.000.000                  

5.1.7.33.13 240.000.000               

1 Pembangunan Gapura Dk. Tegalrejo Rw. 08, Desa Baran, Kec. Cawas 25.000.000                 

2 Pembangunan Rumah Bekakas Dk. Kajen Rw. 05, Desa Baran, Kec. 
Cawas

20.000.000                 

3 Rehab Mushola Dk. Janten Rw. 04, Desa Baran, Kec. Cawas 15.000.000                 

4 Pengadaan Terop Dk. Baran Rw. 09, Desa Baran, Kec. Cawas 20.000.000                 

5 Pembangunan Talud Dk. Tlukan - Tegalrejo Rw. 07-08, Desa Baran, 
Kec. Cawas

40.000.000                 

6 Betonisasi Jalan Timur Dk. Kaden, Desa Baran, Kec. Cawas 50.000.000                 

7 Pembangunan Taman Dk. Janten, Desa Baran, Kec. Cawas 25.000.000                 

8 Pembangunan Aula Pertemuan Dk. Tlukan Rw. 07, Desa Baran, Kec. 
Cawas

20.000.000                 

9 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Tlukan, Desa Baran, Kec. Cawas 5.000.000                  

10 Betonisasi Jalan Dk. Klumpit, Desa Baran, Kec. Cawas 15.000.000                 

11 Pengadaan Soundsystem Pemuda Dk. Bororejo Rt. 02 Rw. 01, Desa 
Baran, Kec. Cawas

5.000.000                  

5.1.7.33.14 220.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Gunden Rt. 11 Rw. 06, Desa Tirtomarto, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

2 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Sidorejo, Desa Tirtomarto, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

3 Pembangunan Lampu Penerangan Jalan Dk. Jetis Rt. 10, Desa 
Tirtomarto, Kec. Cawas

15.000.000                 

4 Pembangunan Taman Dk. Plosorejo Rt. 05 Rw. 03, Desa Tirtomarto, 
Kec. Cawas

20.000.000                 

5 Betonisasi Jalan Dk. Tirtomarto, Desa Tirtomarto, Kec. Cawas 20.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tirtomarto

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Baran

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -151-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
6 Pembangunan Lampu Penerangan Jalan Dk. Pundungsari, Desa 

Tirtomarto, Kec. Cawas
20.000.000                 

7 Betonisasi Jalan Dk. Tegal Kiringan, Desa Tirtomarto, Kec. Cawas 15.000.000                 

8 Pembangunan Lampu Penerangan Jalan Dk. Kembarsari, Desa 
Tirtomarto, Kec. Cawas

10.000.000                 

9 Betonisasi Jalan Dk. Sidorejo, Desa Tirtomarto, Kec. Cawas 15.000.000                 

10 Urug dan Pengerasan Wengku Utara Dk. Jetis Rt. 10 Rw. 05, Desa 
Tirtomarto, Kec. Cawas

50.000.000                 

11 Pengaspalan Jalan Utara Lapangan, Desa Tirtomarto, Kec. Cawas 20.000.000                 

12 Pengadaan Peralatan Alat Hadroh PKK, Desa Tirtomarto, Kec. Cawas 15.000.000                 

5.1.7.33.15 120.000.000               

1 Pengadaan Tratak Dk. Guntur Rw. 06, Desa Japanan, Kec. Cawas 12.000.000                 

2 Pengadaan Tratak Dk. Padon Rw. 04, Desa Japanan, Kec. Cawas 6.000.000                  

3 Pengadaan Tratak Dk. Japanan Rw. 05, Desa Japanan, Kec. Cawas 20.000.000                 

4 Betonisasi Jalan Dk. Turasan Rw. 07, Desa Japanan, Kec. Cawas 12.000.000                 

5 Pembangunan Penerangan Jalan Dk. Walikukun Rw. 04, Desa 
Japanan, Kec. Cawas

20.000.000                 

6 Betonisasi Jalan Dk. Turunan Rw. 01, Desa Japanan, Kec. Cawas 15.000.000                 

7 Pengadaan Panggung Dk. Boto Rw. 03, Desa Japanan, Kec. Cawas 15.000.000                 

8 Pengadaan Panggung Dk. Karangtal Rw. 02, Desa Japanan, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

9 Pengadaan Soundsystem Dk. Karangtal Rw. 02, Desa Japanan, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

5.1.7.33.16 135.000.000               

1 Pengadaan Alat Musik Kelompok Pemuda Seni "Laras", Desa Tlingsing, 
Kec. Cawas

50.000.000                 

2 Pengadaan Meja Pingpong Dk. Sidodadi Kulon, Desa Tlingsing, Kec. 
Cawas

5.000.000                  

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Tegal Pogung, Desa Tlingsing, Kec. 
Cawas

5.000.000                  

4 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Salam Rejo, Desa Tlingsing, Kec. Cawas 5.000.000                  

5 Pengurugan Jalan Dk. Tegal Rejo, Desa Tlingsing, Kec. Cawas 5.000.000                  

6 Betonisasi Jalan Dk. Bibis, Desa Tlingsing, Kec. Cawas 5.000.000                  

7 Pengurugan Jalan Dk. Sidodadi Wetan, Desa Tlingsing, Kec. Cawas 5.000.000                  

8 Pembangunan Taman Dk. Merjawuh, Desa Tlingsing, Kec. Cawas 5.000.000                  

9 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Garingan, Desa Tlingsing, 
Kec. Cawas

5.000.000                  

10 Pembangunan Drainase Dk. Girimarto, Desa Tlingsing, Kec. Cawas 5.000.000                  

11 Pengadaan Meja Dk. Krompakan, Desa Tlingsing, Kec. Cawas 5.000.000                  

12 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Guntur, Desa Tlingsing, Kec. 
Cawas

5.000.000                  

13 Pengadaan Kursi Plastik Dk. Dadirejo, Desa Tlingsing, Kec. Cawas 5.000.000                  

14 Pengadaan Kursi Dk. Titang, Desa Tlingsing, Kec. Cawas 5.000.000                  

15 Pengadaan Kursi Dk. Sempu, Desa Tlingsing, Kec. Cawas 5.000.000                  

16 Betonisasi Jalan Dk. Titang, Desa Tlingsing, Kec. Cawas 15.000.000                 

5.1.7.33.17 150.000.000               

1 Pengadaan Sarana Prasarana Pendukung Kesenian Gejog Lesung Dk. 
Jangganrejo Rt. 03 Rw. 02, Desa Mlese, Kec. Cawas

10.000.000                 

2 Pengadaan Meja Kursi Dk. Jangganrejo Rt. 02 Rw. 02, Desa Mlese, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

3 Pengadaan Meja Kursi Dk. Mlese Rt. 01 Rw. 02, Desa Mlese, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Japanan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tlingsing

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Mlese

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -152-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
4 Pengadaan Meja Kursi PKK Dk. Cabeyan, Desa Mlese, Kec. Cawas 10.000.000                 

5 Betonisasi Jalan Dk. Gabahan Gede Rt. 02 Rw. 04, Desa Mlese, Kec. 
Cawas

15.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Dk. Gentan Rt. 03 Rw. 07, Desa Mlese, Kec. Cawas 15.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Dk. Tegaldalem Rt. 02 Rw. 07, Desa Mlese, Kec. 
Cawas

15.000.000                 

8 Pengadaan Meja Kursi Dk. Dalem Rw. 06, Desa Mlese, Kec. Cawas 15.000.000                 

9 Pengadaan Terob Dk. Tempel Rt. 01 Rw. 01, Desa Mlese, Kec. Cawas 10.000.000                 

10 Pengadaan Meja Kursi Dk. Mlese Rt. 03 Rw. 01, Desa Mlese, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

11 Betonisasi Jalan Dk. Kiringan Rt. 01 Rw. 05, Desa Mlese, Kec. Cawas 15.000.000                 

12 Pembangunan Saluran Drainase Dk. Kiringan, Desa Mlese, Kec. Cawas 15.000.000                 

5.1.7.33.18 721.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Ngadirejo Rt. 07 Rw. 06, Desa Gombang, Kec. 
Cawas

15.000.000                 

2 Pembangunan Drainase Dk. Karangjati Rt. 04 Rw. 07, Desa Gombang, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

3 Pembangunan Drainase Dk. Karangjati Rt. 03 Rw. 07, Desa Gombang, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

4 Pembangunan Drainase Dk. Gombang Alas Rt. 04 Rw. 05, Desa 
Gombang, Kec. Cawas

15.000.000                 

5 Pengadaan Perlengkapan Kesenian Jaran Kepang Taruno Joyo Dk. 
Gombang Alas, Desa Gombang, Kec. Cawas

5.000.000                  

6 Pengaspalan Jalan Masjid Al Firdaus dan Masjid Umar Bin Abdul Halim 
Rw. 05, Desa Gombang, Kec. Cawas

65.000.000                 

7 Pembangunan Tamanisasi Dk. Karangjati Rw. 07, Desa Gombang, Kec. 
Cawas

15.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Dk. Dawung Rw. 09, Desa Gombang, Kec. Cawas 15.000.000                 

9 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Kalesan Rw. 13, Desa 
Gombang, Kec. Cawas

5.000.000                  

10 Pengaspalan Jalan Dk. Gombangbaru Rt. 03 Rw. 04, Desa Gombang, 
Kec. Cawas

50.000.000                 

11 Pengadaan Seng Galvalum Dk. Gombang Rw. 01, Desa Gombang, 
Kec. Cawas

5.000.000                  

13 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Gombangbaru Rt. 03 Rw. 04, 
Desa Gombang, Kec. Cawas

10.000.000                 

15 Pembangunan Gapura Dk. Gombang Rt. 06 Rw. 01, Desa Gombang, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

16 Pembangunan Sumur Pertanian Sawah Blok H, Desa Gombang, Kec. 
Cawas

15.000.000                 

17 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Gombangalas Rw. 05, Desa 
Gombang, Kec. Cawas

5.000.000                  

18 Pembangunan Drainase Rt. 03 Rw. 01, Desa Gombang, Kec. Cawas 9.000.000                  

19 Pengadaan Kursi Resepsi Balai Desa, Desa Gombang, Kec. Cawas 10.000.000                 

20 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Ngesti Mudho Utomo, Desa 
Gombang, Kec. Cawas

10.000.000                 

21 Betonisasi Jalan Dk. Gombangalas Rt. 01 - Rt. 05 Rw. 05, Desa 
Gombang, Kec. Cawas

45.000.000                 

22 Betonisasi Jalan Dk. Gombangalas Rt. 03 Rw. 03, Desa Gombang, 
Kec. Cawas

17.000.000                 

23 Pengadaan Genset Dk. Kalesan Rw. 13, Desa Gombang, Kec. Cawas 15.000.000                 

24 Pengadaan Papan Identitas Gapura Rt. 06 Rw. 01, Desa Gombang, 
Kec. Cawas

10.000.000                 

25 Rehabilitasi Saluran Drainase Rt. 01 Rw. 01, Desa Gombang, Kec. 
Cawas

20.000.000                 

26 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Pemuda Dk. Karangjati Rw. 08, 
Desa Gombang, Kec. Cawas

10.000.000                 

27 Pembangunan Drainase Dk. Karangjati Rw. 07, Desa Gombang, Kec. 
Cawas

20.000.000                 

28 Pembangunan Pagar Makam Dk. Karangjati Rt. 02 Rw. 07, Desa 
Gombang, Kec. Cawas

20.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gombang

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -153-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
29 Pembangunan Sumur Dalam Pertanian Sawah Blok G, Desa Gombang, 

Kec. Cawas
50.000.000                 

30 Pembangunan Jalan Usaha Tani Sawah Blok H, Desa Gombang, Kec. 
Cawas

50.000.000                 

31 Betonisasi Drainase Dk. Gombang Rt. 02 Rw. 01, Desa Gombang, Kec. 
Cawas

20.000.000                 

32 Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan IKATAN KELUARGA SILAT 
PUTRA INDONESIA, Desa Gombang, Kec. Cawas

10.000.000                 

33 Pengaspalan Jalan Dk. Karangjati Rw. 08, Desa Gombang, Kec. Cawas 50.000.000                 

34 Betonisasi Jalan Dk. Ngadirejo Rt. 04 Rw. 06, Desa Gombang, Kec. 
Cawas

20.000.000                 

35 Pembangunan Drainase Dk. Gombangalas Rt. 03 Rw. 04, Desa 
Gombang, Kec. Cawas

15.000.000                 

36 Pengadaan Perangkat Gamelan Paguyuban Reog Singo Kedung Rejo 
Rw. 02, Desa Gombang, Kec. Cawas

5.000.000                  

37 Pembangunan Sumur Pertanian Sawah Blok F, Desa Gombang, Kec. 
Cawas

15.000.000                 

38 Betonisasi Jalan Dk. Kalesan Rt. 04 Rw. 14, Desa Gombang, Kec. 
Cawas

50.000.000                 

5.1.7.33.19 345.000.000               

1 Pembangunan Talud Selatan Dk. Jitengan Rw. 04, Desa Pogung, Kec. 
Cawas

58.000.000                 

2 Betonisasi Jalan Selatan Dk. Brengkungan Rw. 07, Desa Pogung, Kec. 
Cawas

30.000.000                 

3 Paving Halaman Kantor Desa, Desa Pogung, Kec. Cawas 50.000.000                 

4 Betonisasi Jalan Poros Desa Dk. Tegal Kalesan, Desa Pogung, Kec. 
Cawas

12.000.000                 

5 Rehab Dekorasi Manten Pemuda Pemudi Dk. Niten, Desa Pogung, Kec. 
Cawas

15.000.000                 

6 Pembangunan Gapura Dk. Soko Alas, Desa Pogung, Kec. Cawas 15.000.000                 

7 Rabat Beton Dk. Sokoalas Rw. 09, Desa Pogung, Kec. Cawas 20.000.000                 

8 Pembangunan Pagar Gereja Dk. Jitengan Rw. 05, Desa Pogung, Kec. 
Cawas

10.000.000                 

9 Rehab Masjid Baiturrahman Dk. Brengkungan Rt.18 Rw. 08, Desa 
Pogung,Kec.Cawas

15.000.000                 

10 Betonisasi Jalan Dk. Jitengan Rt. 08 Rw. 03, Desa Pogung, Kec. Cawas 15.000.000                 

11 Betonisasi Jalan Dk. Niten Rt.04, Desa Pogung, Kec. Cawas 20.000.000                 

12 Rehab Masjid An-Nur Dk. Sokoalas, Desa Pogung, Kec. Cawas 10.000.000                 

13 Betonisasi Jalan Dk. Jitengan Rt. 07, Desa Pogung, Kec. Cawas 20.000.000                 

14 Betonisasi Jalan Dk. Niten Rt. 05, Desa Pogung, Kec. Cawas 20.000.000                 

15 Pembangunan Talud Jalan Selatan Dk. Jitengan Rw. 03, Desa Pogung, 
Kec. Cawas

35.000.000                 

5.1.7.33.20 120.000.000               

1 Pengadaan Penerangan Jalan Poros Desa, Desa Bogor, Kec. Cawas 21.000.000                 

2 Betonisasi Jalan Dk. Bebekan, Desa Bogor, Kec. Cawas 10.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Soko I, Desa Bogor, Kec. Cawas 10.000.000                 

4 Betonisasi Jalan Dk. Soko II,, Desa Bogor, Kec. Cawas 10.000.000                 

5 Betonisasi Jalan Dk. Tegal Kedungan, Desa Bogor, Kec. Cawas 10.000.000                 

6 Pengadaan Panggung Dk. Kedungan, Desa Bogor, Kec. Cawas 10.000.000                 

7 Renovasi Gedung Olahraga Satria, Desa Bogor, Kec. Cawas 49.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 5.516.000.000            

5.516.000.000            JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bogor

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pogung

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -154-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN TRUCUK

1 3 4

5 6.832.000.000            

5.1 6.832.000.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 6.832.000.000            

5.1.7.34 6.832.000.000            

5.1.7.34.01 770.000.000               

1 Pembangunan Penyelesesaian Gedung Kantor Desa, Desa 
Karangpakel, Kec. Trucuk

100.000.000               

2 Pembangunan Talud dan Urug Jalan Beton Jembatan Dk. Kedungkiri 
Rw. 06, Desa Karangpakel, Kec. Trucuk

50.000.000                 

3 Pembangunan Gorong-Gorong Dk. Karangmojo Rt. 08 Rw. 03, Desa 
Karangpakel, Kec. Trucuk

20.000.000                 

4 Rehab Masjid Dk. Tegalsari Rt. 04 Rw. 02, Desa Karangpakel, Kec. 
Trucuk

20.000.000                 

6 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Karangmojo Rt. 09 Rw. 03, Desa 
Karangpakel, Kec. Trucuk

10.000.000                 

7 Pembangunan Bangsal Dk. Kedungkiri Rt. 17 Rw. 06, Desa 
Karangpakel, Kec. Trucuk

5.000.000                  

8 Pembangunan Plafon Masjid Baiturrohman Dk. Jurangkajong Rt. 11 
Rw. 04, Desa Karangpakel, Kec. Trucuk

80.000.000                 

9 Pengadaan Alat Peraga TPQ Al Hikmah Dk. Karangmojo, Desa 
Karangpakel, Kec. Trucuk

10.000.000                 

10 Pengadaan Amplifier Portable dan Tikar Majlis Taklim "Melati" Dk. 
Karangmojo, Desa Karangpakel, Kec. Trucuk

10.000.000                 

11 Pengadaan Perangkat Pembelajaran Berbasis Multimedia Kelompok 
Pengajian Al Barokah Dk. Rejodani Rt. 15 Rw. 05, Desa Karangpakel, 
Kec. Trucuk

15.000.000                 

12 Pengaspalan Jalan Dk. Kolojonggo Rw. 06, Desa Karangpakel, Kec. 
Trucuk

50.000.000                 

13 Betonisasi Jalan Barat Dk. Tegalsari Rt. 04 Rw. 02, Desa Karangpakel, 
Kec. Trucuk

25.000.000                 

14 Betonisasi Jalan Dk. Karangpakel Rt. 03 Rw. 01, Desa Karangpakel, 
Kec. Trucuk

50.000.000                 

15 Pembangunan Gorong-Gorong Lapangan Sepak Bola, Desa 
Karangpakel, Kec. Trucuk

25.000.000                 

16 Betonisasi Jalan Dk. Jurangkajong Rt. 13 Rw. 04, Desa Karangpakel, 
Kec. Trucuk

50.000.000                 

17 Betonisasi Jalan Dk. Rejodani Rt. 14 Rw. 05, Desa Karangpakel, Kec. 
Trucuk

50.000.000                 

18 Betonisasi Jalan Dk. Menyono Rt. 16 Rw. 05, Desa Karangpakel, Kec. 
Trucuk

50.000.000                 

19 Betonisasi Jalan Dk. Tegalrejo Rt. 22 Rw. 07, Desa Karangpakel, Kec. 
Trucuk

25.000.000                 

20 Betonisasi Jalan Dk. Karangmojo Rt. 09 Rw. 03, Desa Karangpakel, 
Kec. Trucuk

25.000.000                 

21 Pembangunan Talud Saluran Air Dk. Kolojonggo Rt. 19 Rw. 06, Desa 
Karangpakel, Kec. Trucuk

15.000.000                 

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Trucuk

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Karangpakel

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -155-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
22 Pembangunan Talud Badan Jalan Dk. Kedungkiri Rw. 06, Desa 

Karangpakel, Kec. Trucuk
50.000.000                 

23 Betonisasi Jalan Dk. Kolojonggo, Desa Karangpakel, Kec. Trucuk 15.000.000                 

24 Betonisasi Jalan Dk. Kedungkiri Rt. 17 Rw. 06, Desa Karangpakel, Kec. 
Trucuk

20.000.000                 

5.1.7.34.02 425.000.000               

1 Pembangunan Masjid Baitur Rohmad Dk. Telukan Rt. 15 Rw. 08, Desa 
Wanglu, Kec. Trucuk

100.000.000               

2 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Wanglu Rt. 18 Rw. 09, Desa 
Wanglu, Kec. Trucuk

20.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem Dk. Telukan Rt. 15 Rw. 08, Desa Wanglu, 
Kec. Trucuk

10.000.000                 

4 Pembangunan Gedung Pertemuan RW Dk. Telukan Rt. 13 Rw. 07, 
Desa Wanglu, Kec. Trucuk

10.000.000                 

5 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Kujon Rt. 05 Rw. 03, Desa Wanglu, 
Kec. Trucuk

10.000.000                 

6 Pembangunan Talud Dk. Wanglu, Desa Wanglu, Kec. Trucuk 20.000.000                 

7 Pengadaan Tempat Sampah Rt. 19 Rw. 10, Desa Wanglu, Kec. Trucuk 5.000.000                  

8 Pengembangan Kesenian Hadroh Dk. Telukan Rt. 15 Rw. 08, Desa 
Wanglu, Kec. Trucuk

5.000.000                  

9 Pengadaan Karpet Masjid Al-Ma’un Dk. Keringan Rt. 06 Rw. 03, Desa 
Wanglu, Kec. Trucuk

50.000.000                 

10 Pembangunan Masjid Miftahul Huda Dk. Wanglu, Desa Wanglu, Kec. 
Trucuk

20.000.000                 

11 Pengadaan Alat Peraga PAUD LIMASAN Dk. Gulan Rt. 08 Rw. 05, 
Desa Wanglu, Kec. Trucuk

25.000.000                 

12 Pembangunan Balai RW Dk. Wanglu Rt. 13 Rw. 07, Desa Wanglu, Kec. 
Trucuk

10.000.000                 

13 Pengadaan Alsintan Rice Transplanter/Alat Percepatan Tanam Padi, 
Kelompok Tani ’Subur’, Desa Wanglu, Kec. Trucuk

80.000.000                 

14 Pengadaan Soundsystem dan Meja TPA Al-Amin Dk. Gulan Rt. 09 Rw. 
05, Desa Wanglu, Kec. Trucuk

10.000.000                 

15 Pembangunan Balai RW Dk. Gulan Rt. 09 Rw. 05, Desa Wanglu, Kec. 
Trucuk

20.000.000                 

16 Renovasi Gedung TPQ/TPA Masjid Baitul Sahit Dk. Keringan, Desa 
Wanglu, Kec. Trucuk

30.000.000                 

5.1.7.34.03 585.000.000               

1 Pengadaan Tenda Deklit Dk. Srebegcilik, Desa Trucuk, Kec. Trucuk 25.000.000                 

2 Betonisasi Jalan Dk. Dimoro Rt. 27 Rw. 12, Desa Trucuk, Kec. Trucuk 50.000.000                 

3 Pembangunan Talud Jalan Dk. Mindirejo Rt. 21 Rw. 09, Desa Trucuk, 
Kec. Trucuk

70.000.000                 

4 Betonisasi Jalan Dk. Mindirejo Rw. 09, Desa Trucuk, Kec. Trucuk 50.000.000                 

5 Pengadaan Sarana Prasarana Gedung Serba Guna Desa, Desa Trucuk, 
Kec. Trucuk

100.000.000               

6 Pengaspalan Jalan Dk. Srebegcilik Rw. 06, Desa Trucuk, Kec. Trucuk 75.000.000                 

7 Pengaspalan Jalan Dk. Dimoro - Dk. Gentan, Desa Trucuk, Kec. Trucuk 75.000.000                 

8 Pengadaan Penerangan Jalan Poros Desa, Desa Trucuk, Kec. Trucuk 5.000.000                  

9 Pengadaan Terpal Dk. Rejodadi, Desa Trucuk, Kec. Trucuk 10.000.000                 

10 Pembangunan Gapura Dk. Srebek Cilik Rt. 13 Rw. 06, Desa Trucuk, 
Kec. Trucuk

15.000.000                 

11 Pembangunan Gedung Majelis Taklim Bumi Sholawat, Desa Trucuk , 
Kec. Trucuk

50.000.000                 

12 Betonisasi Jalan Dk. Gentan Rw. 08, Desa Trucuk, Kec. Trucuk 50.000.000                 

13 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Dambreh, Desa Trucuk, Kec. Trucuk 10.000.000                 

5.1.7.34.04 564.000.000               

1 Rehab Jembatan Dk. Bayemrejo Rw. 06, Desa Kalikebo, Kec. Trucuk 70.000.000                 

2 Pembangunan Gapura Dk. Bayemrejo Rw. 06, Desa Kalikebo, Kec. 
Trucuk

30.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wanglu

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Trucuk

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kalikebo

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -156-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
3 Betonisasi Jalan Dk. Bayemrejo Rw. 06, Desa Kalikebo, Kec. Trucuk 20.000.000                 

4 Pembangunan Talud, Desa Kalikebo, Kec. Trucuk 20.000.000                 

5 Pembangunan Talud Dk. Bayemrejo Rt. 20 Rw. 06, Desa Kalikebo, Kec. 
Trucuk

10.000.000                 

6 Pengadaan Lampu dan Genset Dk. Bayemrejo Rt. 22 Rw. 06, Desa 
Kalikebo, Kec. Trucuk

14.000.000                 

7 Pembangunan Pos Kamling Dk. Brijolor Rt. 14 Rw. 04, Desa Kalikebo, 
Kec. Trucuk

10.000.000                 

8 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Kujon Rt. 31 Rw. 09, Desa 
Kalikebo, Kec. Trucuk

5.000.000                  

9 Pembangunan Masjid Mujahidin Dk. Mardirejo Rt. 12 Rw. 03, Desa 
Kalikebo, Kec. Trucuk

50.000.000                 

10 Pembangunan Masjid Nur Huda Dk. Bawukan Rt. 29 Rw. 08, Desa 
Kalikebo, Kec. Trucuk

70.000.000                 

11 Pengadaan Alat Multimedia, Buku, Meja dan Karpet Rumah Baca 
JENDELA DUNIA Dk. Brijolor Rt. 15 Rw. 04, Desa Kalikebo, Kec. 
Trucuk

35.000.000                 

12 Pengaspalan Jalan Dk. Bawukan Rt. 08, Desa Kalikebo, Kec. Trucuk 50.000.000                 

13 Pembangunan Parapat Sungai Dk. Brijo Lor Rt. 16 Rw. 04, Desa 
Kalikebo, Kec. Trucuk

50.000.000                 

14 Rehab Gereja Advent Rt. 34 Rw. 10, Desa Kalikebo, Kec. Trucuk 25.000.000                 

15 Pengadaan Mesin Planer Kelompok Usaha Bersama Satria Muda, Desa 
Kalikebo, Kec. Trucuk

10.000.000                 

16 Pengadaan Kursi Dk. Kalikebo Rt. 35 Rw. 10, Desa Kalikebo, Kec. 
Trucuk

30.000.000                 

17 Pengadaan Terop Dk. Sanggrahan Rw. 09, Desa Kalikebo, Kec. Trucuk 20.000.000                 

18 Pengadaan Peralatan Siaga Bencana, Desa Kalikebo, Kec. Trucuk 20.000.000                 

19 Pembangunan Jalan Dk. Jogoiten Rt. 30 Rw. 09, Desa Kalikebo, Kec. 
Trucuk

15.000.000                 

20 Pengadaan Genset Dk. Mindirejo Rt. 12 Rw. 03, Desa Kalikebo, Kec. 
Trucuk

10.000.000                 

5.1.7.34.05 352.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Dk. Bancang Rw. 01, Desa Gaden, Kec. Trucuk 20.000.000                 

2 Pengaspalan Jalan Dk. Tegalgaden Rw. 02, Desa Gaden, Kec. Trucuk 20.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Tegalgaden Rw. 04, Desa Gaden, Kec. Trucuk 20.000.000                 

4 Pengaspalan Jalan Dk. Tegalgaden Rw. 03, Desa Gaden, Kec. Trucuk 20.000.000                 

5 Pengadaan Deklit Dk. Klemudan Rw. 09, Desa Gaden, Kec. Trucuk 20.000.000                 

6 Pengadaan Genset Dk. Bodrorejo Rt. 22 Rw. 08, Desa Gaden, Kec. 
Trucuk

15.000.000                

7 Pengadaan Kursi dan Deklit Dk. Bodrorejo Rt. 24 Rw. 08, Desa Gaden, 
Kec Trucuk

50.000.000                 

8 Rehab Pagar Makam Dk. Krosok Rw. 11, Desa Gaden, Kec. Trucuk 12.000.000                 

9 Rehab Masjid Al Mabrur Dk. Tegalgaden Rt. 03 Rw. 03, Desa Gaden, 
Kec. Trucuk

15.000.000                 

10 Pengadaan Deklit Dk. Gaden Rt. 15 Rw. 05, Desa Gaden, Kec. Trucuk 15.000.000                

11 Pengadaan Kursi dan Dekorasi Dk. Ngentak Rt. 02 Rw. 08, Desa 
Gaden, Kec. Trucuk

10.000.000                 

12 Pengadaan Sarana dan Prasarana TPA Insan Cendekia Dk. Karang 
Tengah Rt. 18 Rw. 06, Desa Gaden, Kec. Trucuk

15.000.000                 

13 Pembangunan Talud Jalan Dk. Karangtengah Rt. 17 Rw. 06, Desa 
Gaden, Kec. Trucuk

10.000.000                 

14 Pengadaan Keramik Lantai Masjid Dk. Gaden Rt. 15 Rw. 05, Desa 
Gaden, Kec. Trucuk

10.000.000                 

15 Pengaspalan Jalan Dk. Tegalgaden Rw. 02, Desa Gaden, Kec. Trucuk 50.000.000                 

16 Pengaspalan Jalan Dk. Tegalgaden Rt. 13 Rw. 04, Desa Gaden, Kec. 
Trucuk

50.000.000                 

5.1.7.34.06 140.000.000               

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gaden

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Planggu

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -157-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
1 Pengadaan Turap/Bronjong Dk. Tegalan, Desa Planggu, Kec. Trucuk 80.000.000                 

2 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Kanutan Rt. 06, Desa Planggu, 
Kec. Trucuk

15.000.000                 

3 Rehab Pagar Makam Dk. Karanganyar Rt. 01 Rw. 02, Desa Planggu, 
Kec. Trucuk

15.000.000                 

4 Pengadaan Lampu Dk. Krasak, Desa Planggu, Kec. Trucuk 5.000.000                  

5 Pengadaan Alat Peraga Digital KUSUMA Dk. Tegalan Rt. 02 Rw. 03, 
Desa Planggu, Kec. Trucuk

25.000.000                 

5.1.7.34.07 150.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Soko Baru Rt. 15 Rw. 07, Desa Pundungsari, Kec. 
Trucuk

50.000.000                 

2 Pembangunan Atap Lapangan Tenis Meja Dk. Semawung, Desa 
Pundungsari, Kec. Trucuk

5.000.000                  

3 Pembangunan Masjid Al Manshurin Dk. Pulo Rt. 09 Rw. 04, Desa 
Pundungsari, Kec. Trucuk

50.000.000                 

4 Betonisasi Jalan Dk. Semawung Kidul Rt. 13 Rw. 06, Desa 
Pundungsari, Kec. Trucuk

15.000.000                 

5 Pembangunan Talud Jalan Dk. Semawung, Desa Pundungsari, Kec. 
Trucuk

10.000.000                 

6 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Semawung Rt. 10 Rw. 05, Desa 
Pundungsari, Kec. Trucuk

10.000.000                 

7 Pengaspalan Jalan Dk. Bandungan Rt. 14 Rw. 07, Desa Pundungsari, 
Kec. Trucuk

10.000.000                 

5.1.7.34.08 1.120.000.000            

1 Pengadaan Meja Kursi Dk. Ngentak Rw. 08, Desa Sajen, Kec. Trucuk 10.000.000                 

2 Pembangunan Talud Utara Dk. Sajen, Desa Sajen, Kec. Trucuk 100.000.000               

3 Pengadaan Peralatan Dekorasi Paguyuban Sinoman "Krido Mudo Bakti 
Susilo" Dk. Sidorejo, Desa Sajen, Kec. Trucuk

10.000.000                 

4 Pembangunan TPA Dk. Sidorejo Rt. 02 Rw. 12, Desa Sajen, Kec. 
Trucuk

10.000.000                 

5 Pengaspalan Jalan Dk. Sajen Rt. 02 Rw. 03, Desa Sajen, Kec. Trucuk 75.000.000                 

6 Pengaspalan Jalan Dk. Sajen Rt. 02 Rw. 04, Desa Sajen, Kec. Trucuk 75.000.000                 

7 Pembangunan Talud Sungai Makam Klayen Dk. Sajen Rw. 04, Desa 
Sajen, Kec. Trucuk

75.000.000                 

8 Pengadaan Panggung Tratak Karang Taruna Satrio Mudo Utomo Dk. 
Sajen Rw. 16-17 , Desa Sajen, Kec. Trucuk

10.000.000                 

9 Pembangunan Gudang Bekakas Dk. Sajen Kidul Rw. 04, Desa Sajen, 
Kec. Trucuk

10.000.000                 

10 Pengadaan Soundsystem Dk. Tegalrejo Rt. 05 Rw. 10, Desa Sajen, 
Kec. Trucuk

10.000.000                 

11 Pengadaan Kursi Dk. Sajen Kulon Rw. 02, Desa Sajen, Kec. Trucuk 10.000.000                 

12 Rehab Gudang Bekakas Dk. Ngentak Rt. 03 Rw. 07, Desa Sajen, Kec. 
Trucuk

10.000.000                 

13 Pengaspalan Jalan Dk. Sidorejo Rt. 01 Rw. 13, Desa Sajen, Kec. 
Trucuk

75.000.000                 

14 Pengaspalan Dk. Sidorejo Rt. 01 Rw. 15, Desa Sajen, Kec. Trucuk 75.000.000                 
15 Pengaspalan Jalan Dk. Sidorejo Rt. 02 Rw. 11, Desa Sajen, Kec. 

Trucuk
75.000.000                 

16 Pengaspalan Jalan Dk. Sidorejo Rt. 02 Rw. 12, Desa Sajen, Kec. 
Trucuk

75.000.000                 

17 Pengaspalan Jalan Dk. Sajen Rt. 01 Rw. 03, Desa Sajen, Kec. Trucuk 75.000.000                 

18 Pengadaan Kursi Dk. Wonorejo Rw. 10, Desa Sajen, Kec. Trucuk 10.000.000                 

19 Pengadaan Kursi Dk. Sidorejo Rt. 01 Rw. 13, Desa Sajen, Kec. Trucuk 5.000.000                  

20 Pengadaan Kain Dekorasi Tratag Dk. Ngentak Rt. 01 Rw. 06, Desa 
Sajen, Kec. Trucuk

5.000.000                  

21 Pengaspalan Jalan Timur Makam Brojohanilo Dk. Sidorejo, Desa Sajen, 
Kec. Trucuk

30.000.000                 

22 Pembangunan Saluran Air Barat Mbalong, Desa Sajen, Kec. Trucuk 50.000.000                 

23 Pengadaan Mixer Molen Dk. Sidorejo Rt. 01 Rw. 14, Desa Sajen, Kec. 
Trucuk

25.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Pundungsari

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sajen

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -158-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
24 Pengadaan Mesin Genset Perkumpulan MKS Dk. Sidorejo, Desa Sajen, 

Kec. Trucuk
35.000.000                 

25 Pengadaan Soundsystem Kelompok PKK Seruni Dk. Sidorejo Rw. 14, 
Desa Sajen, Kec. Trucuk

25.000.000                 

26 Pengadaan Alat Hadroh dan Soundsystem Jamaah Al Barokah Dk. 
Sajen Rt. 03 Rw. 01, Desa Sajen, Kec. Trucuk

10.000.000                 

27 Pembangunan Masjid Al Barokah Dk. Sajen Rt. 03 Rw. 01, Desa Sajen, 
Kec. Trucuk

25.000.000                 

28 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Sajen Rt. 03 Rw. 01, Desa Sajen, 
Kec. Trucuk

10.000.000                 

29 Pengadaan Soundsystem Dk. Sajen Rt. 02 Rw. 01, Desa Sajen, Kec. 
Trucuk

10.000.000                 

30 Pengadaan Meja Kursi Karangtaruna "Mudo Susilo Utomo" Dk. Ngentak 
Rw. 07, Desa Sajen, Kec. Trucuk

10.000.000                 

31 Pengaspalan Jalan Makam Klayen Dk. Sajen Kidul, Desa Sajen, Kec. 
Trucuk

90.000.000                 

5.1.7.34.09 282.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Nglarangan Rw. 07, Desa Puluhan, Kec. 
Trucuk

100.000.000               

2 Pembangunan Taman Dk. Nglarangan Rw. 07, Desa Puluhan, Kec. 
Trucuk

20.000.000                 

3 Rehab Balai Desa, Desa Puluhan, Kec. Trucuk 50.000.000                 

4 Pembangunan Talud Jalan Selatan Dk. Puluhan, Desa Puluhan, Kec. 
Trucuk

50.000.000                 

5 Pengadaan Sarana & Prasarana Olahraga Dk. Puluhan Rt. 04 Rw. 02, 
Desa Puluhan, Kec. Trucuk

5.000.000                  

6 Pembangunan Taman Lingkungan Warga Dk. Puluhan Rt. 04 Rw. 02, 
Desa Puluhan, Kec. Trucuk

14.000.000                 

7 Pembangunan Taman Lingkungan Warga Dk. Sudimoro Rw. 04, Desa 
Puluhan, Kec. Trucuk

9.000.000                  

8 Pembangunan Taman Lingkungan Warga Dk. Gayam Rt. 05 Rw. 03, 
Desa Puluhan, Kec. Trucuk

14.000.000                 

9 Pengadaan Meja Kursi Kegiatan Karang Taruna "Taruna Abdi Utama" 
Dk. Gayam, Desa Puluhan, Kec. Trucuk

10.000.000                 

10 Pengadaan Tratak Rt. 06 Rw. 03, Desa Puluhan, Kec. Trucuk 10.000.000                 

5.1.7.34.10 110.000.000               

1 Pengadaan Soundsystem Karang Taruna Mojosawit, Desa Kradenan, 
Kec. Trucuk

50.000.000                 

2 Pengadaan Genset, Lampu dan Speaker Dk. Jatisari Rt. 04 Rw. 02, 
Desa Kradenan, Kec. Trucuk

10.000.000                 

3 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Jatisari, Desa Kradenan, Kec. 
Trucuk

5.000.000                  

4 Renovasi Lapangan Volley Dk. Babad, Desa Kradenan, Kec. Trucuk 20.000.000                 

5 Pembangunan Gapura Dk. Jotang Rt. 10 Rw. 05, Desa Kradenan, Kec. 
Trucuk

10.000.000                 

6 Pengadaan Kanopi Samping Balai Desa, Desa Kradenan, Kec. Trucuk 15.000.000                 

5.1.7.34.11 55.000.000                 

1 Pengadaan Tikar Dk. Mayong Rt. 12 Rw. 06, Desa Sabranglor, Kec. 
Trucuk

5.000.000                  

2 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Umum Dk. Samber Rt. 16 Rw. 
08, Desa Sabranglor, Kec. Trucuk

10.000.000                 

3 Pembangunan Gudang Dk. Jambon Rt. 23 Rw. 11, Desa Sabranglor, 
Kec. Trucuk

40.000.000                 

5.1.7.34.12 680.000.000               

1 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Bapak-Bapak Dk. Brongkol - 
Panasan, Desa Jatipuro, Kec. Trucuk

20.000.000                 

2 Pembangunan Gapura Dk. Sumyang Rt. 02 Rw. 07, Desa Jatipuro, Kec. 
Trucuk

15.000.000                 

3 Pengadaan Meja Kursi Dk. Sumyang Rt. 02 Rw. 07, Desa Jatipuro, Kec. 
Trucuk

15.000.000                 

4 Rehab Makam Ki Nerang Kusumo Dk. Sumyang, Desa Jatipuro, Kec. 
Trucuk

20.000.000                 

5 Rehab Pagar Kantor Desa, Desa Jatipuro, Kec. Trucuk 35.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Puluhan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kradenan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sabranglor

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jatipuro

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -159-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
6 Pengadaan Alat Musik "Kusuma Muda" Dk. Sumyang, Desa Jatipuro, 

Kec. Trucuk
25.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Dk. Sumyang Rt. 01 Rw. 06, Desa Jatipuro, Kec. 
Trucuk

15.000.000                 

8 Pengadaan Alat Musik Laras Madyo Dk. Jatirejo, Desa Jatipuro, Kec. 
Trucuk

10.000.000                 

9 Pembangunan Taman Dk. Karangpucung, Desa Jatipuro, Kec. Trucuk 15.000.000                 

10 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Brongkol Rt. 01 Rw. 01, Desa 
Jatipuro, Kec. Trucuk

5.000.000                  

11 Pengaspalan Jalan Dk. Sumyang Rt. 01 Rw. 07, Desa Jatipuro, Kec. 
Trucuk

100.000.000               

12 Betonisasi Jalan Dk. Buluwangi, Desa Jatipuro, Kec. Trucuk 50.000.000                 

13 Pengaspalan Jalan Dk. Jatirejo, Desa Jatipuro, Kec. Trucuk 50.000.000                 

14 Renovasi Masjid As Sidiq Dk. Sumyang, Desa Jatipuro, Kec. Trucuk 15.000.000                 

15 Pembangunan Pagar Masjid Al Huda Dk. Gesing, Desa Jatipuro, Kec. 
Trucuk

25.000.000                 

16 Pengadaan Alat Musik Grup Kesenian Ngudi Budoyo, Desa Jatipuro, 
Kec. Trucuk

25.000.000                 

17 Rehab Gapura Dk. Brongkol, Desa Jatipuro, Kec. Trucuk 15.000.000                 

18 Pembangunan Talud Timur Kantor Desa, Desa Jatipuro, Kec. Trucuk 50.000.000                 

19 Pembangunan Talud Timur Dk. Sumyang, Desa Jatipuro, Kec. Trucuk 50.000.000                 

20 Pengadaan Soundsystem Laras Madyo Sekar Arum Dk. Sumyang, 
Desa Jatipuro, Kec. Trucuk

10.000.000                 

21 Fasilitasi Alat Seni Hadroh Dk. Brongkol Rw. 02, Desa Jatipuro, Kec. 
Trucuk

15.000.000                 

22 Betonisasi Jalan Usaha Tani Timur Balai Desa, Desa Jatipuro, Kec. 
Trucuk

50.000.000                 

23 Pengaspalan Jalan Dk. Gesing Rw. 05, Desa Jatipuro, Kec. Trucuk 50.000.000                 

5.1.7.34.13 264.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Timur Dk. Setran, Desa Wonosari, Kec. Trucuk 50.000.000                 

2 Pengaspalan Jalan Utara Dk. Majegan, Desa Wonosari, Kec. Trucuk 50.000.000                 

3 Pembangunan Talud Sungai Blok Barat Dk. Mireng, Desa Wonosari, 
Kec. Trucuk

50.000.000                 

4 Pengadaan Papan Nama Masjid Al Amin Dk. Bajegan, Desa Wonosari, 
Kec. Trucuk

4.000.000                  

5 Betonisasi Jalan Dk. Jetis, Desa Wonosari, Kec. Trucuk 30.000.000                 

6 Pengadaan Meja Kursi Dk. Setran Rt. 03 Rw. 05, Desa Wonosari, Kec. 
Trucuk

15.000.000                 

7 Betonisasi Sayap Jalan Dk. Wonosari Rw. 02 Desa Wonosari 
Kec.Trucuk, Desa Wonosari, Kec. Trucuk

5.000.000                  

8 Pengadaan Terop Dk. Majegan Rw. 01, Desa Wonosari, Kec. Trucuk 20.000.000                 

9 Renovasi Tempat Wudhu Masjid Al Mutaqiin Dk. Majegan, Desa 
Wonosari, Kec. Trucuk

10.000.000                 

10 Pengaspalan Jalan Timur Dk. Gedongan Kidul Rw. 04, Desa Wonosari, 
Kec. Trucuk

30.000.000                 

5.1.7.34.14 70.000.000                 

1 Pengadaan Kursi dan Tikar Kelompok Seni "Sekar Arum" Dk. Paesan, 
Desa Mireng, Kec. Trucuk

30.000.000                 

2 Pengadaan Tenda/Tratag Dk. Mluwih, Desa Mireng, Kec. Trucuk 25.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Dk. Tegalgading, Desa Mireng, Kec. Trucuk 10.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Kelompok Mudo Taruno Dk. Paesan Rt. 22 
Rw. 08, Desa Mireng, Kec. Trucuk

5.000.000                  

5.1.7.34.15 305.000.000               

1 Pengadaan Soundsystem Dk. Karangasem Rt. 02 Rw. 05, Desa Bero, 
Kec. Trucuk

5.000.000                  

2 Pengadaan Soundsystem Paguyuban Senam Lansia Dk. Gatak, Desa 
Bero, Kec. Trucuk

5.000.000                  

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Mireng

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wonosari

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bero

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -160-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
3 Pengadaan Soundsystem PKK Dk. Bero, Desa Bero, Kec. Trucuk 5.000.000                  

4 Pengadaan Soundsystem Jamaah Yasinan Ibu-Ibu Malam Jum'at 
Masjid At Taubah, Desa Bero, Kec. Trucuk

5.000.000                  

5 Pembangunan Gedung Serbaguna Desa, Desa Bero, Kec. Trucuk 100.000.000               

6 Pengadaan Soundsystem PKK Rw. 06, Desa Bero, Kec. Trucuk 5.000.000                  

7 Pengadaan Alat Musik Karang Taruna ’GAPURO’ Dk. Karang Kulon, 
Desa Bero, Kec. Trucuk

15.000.000                 

8 Pengadaan Deklit Dk. Bero Rt. 01 Rw. 05, Desa Bero, Kec. Trucuk 10.000.000                 

9 Pembangunan Pos Kamling Dk. Karang Kulon Rw. 02, Desa Bero, Kec. 
Trucuk

15.000.000                 

10 Pengaspalan Jalan Sawah Blok Ngelo - Mbeling, Desa Bero, Kec. 
Trucuk

100.000.000               

11 Rabat Beton Rt. 03 Rw. 11, Desa Bero, Kec. Trucuk 10.000.000                 

12 Revitalisasi Lapangan Desa, Desa Bero, Kec. Trucuk 30.000.000                 

5.1.7.34.16 220.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Mandong Rt. 15 Rw. 07, Desa Mandong, Kec. 
Trucuk

50.000.000                 

2 Pengadaan Tenda Terop Dk. Dukuh Rt. 06 Rw. 03, Desa Mandong, 
Kec. Trucuk

10.000.000                 

3 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Mandong Kulon Rw. 06, Desa 
Mandong, Kec. Trucuk

5.000.000                  

4 Betonisasi Jalan Usaha Tani Kali Cino, Desa Mandong, Kec. Trucuk 25.000.000                 

5 Pengadaan Penerangan Jalan Kampung dan Peralatan Drumband Dk. 
Jlogedan Rt. 05 Rw. 02, Desa Mandong, Kec. Trucuk

20.000.000                 

6 Pengadaan Soundsystem Dk. Dukuh Rt. 07 Rw. 03, Desa Mandong, 
Kec. Trucuk

10.000.000                 

7 Pengadaan Sarana dan Prasarana Majelis Taklim Baitul Iman Dk. 
Dalangan Rt. 15 Rw. 07, Desa Mandong, Kec. Trucuk

10.000.000                 

8 Pengadaan Dadag Merak Reog Ponorogo Kelompok Pemuda-Mudi PBS 
Dk. Slaman Rt. 02 Rw. 01, Desa Mandong, Kec. Trucuk

20.000.000                 

9 Normalisasi Sungai Mandong Timur Dk. Tlukan-Balong, Desa Mandong, 
Kec. Trucuk

70.000.000                 

5.1.7.34.17 320.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Desa, Desa Sumber, Kec. Trucuk 100.000.000               

2 Pengaspalan Jalan Pertanian Bokbabi - Ngrejo, Desa Sumber, Kec. 
Trucuk

75.000.000                 

3 Pengadaan Soundsystem " Guyup Rukun " Dk. Kiringan Rt. 16 Rw. 07, 
Desa Sumber, Kec. Trucuk

10.000.000                 

4 Pengadaan Kursi Rt. 09 Rw. 04, Desa Sumber, Kec. Trucuk 10.000.000                 

5 Pembangunan Sumur Dangkal Dk. Sumber Wetan Rt. 11 Rw. 05, Desa 
Sumber, Kec. Trucuk

5.000.000                  

6 Pembangunan Talud Jalan Desa Sumber Wetan Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Sumber, Kec. Trucuk

50.000.000                 

7 Pembangunan Gapura Dk. Sumber Wetan Rt. 12 Rw. 06, Desa 
Sumber, Kec. Trucuk

20.000.000                 

8 Pembangunan Talud Jalan Pertanian Dk. Ngrejo-Bukbabi, Desa 
Sumber, Kec. Trucuk

50.000.000                 

5.1.7.34.18 420.000.000               

1 Pengadaan Tanaman Penghijauan Jalan Poros Desa, Desa Palar, Kec. 
Trucuk

20.000.000                 

2 Pembangunan Talud Jalan Dk. Kedon Rw. 06, Desa Palar, Kec. Trucuk 50.000.000                 

3 Rabat Beton Berem Jalan Utara Dk. Palar, Desa Palar, Kec. Trucuk 50.000.000                 

4 Pengaspalan Jalan Usaha Tani Selatan Dk. Geneng, Desa Palar, Kec. 
Trucuk

75.000.000                 

5 Rehab Gapura Rt. 09 Rw. 05, Desa Palar, Kec. Trucuk 5.000.000                  

6 Pengadaan Meja dan Kursi Dk. Daleman Rw.07, Desa Palar, Kec. 
Trucuk

15.000.000                 

7 Betonisasi Jalan dan Pembangunan Taman Lingkungan Dk. Mantenan 
Rt. 12 Rw. 06, Desa Palar, Kec. Trucuk

30.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Mandong

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Sumber

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Palar

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -161-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
8 Pengadaan Terob dan Panggung Muda Krida Utama Dk. Mantenan, 

Desa Palar, Kec. Trucuk
20.000.000                 

9 Pengadaan Tenda Pesta Karang Taruna Rw. 03, Desa Palar, Kec. 
Trucuk

35.000.000                 

10 Pengadaan Meja Kursi Rt. 13, Desa Palar, Kec. Trucuk 5.000.000                  

11 Pengadaan Meja Kursi Dk. Daleman Rt. 15 , Desa Palar, Kec. Trucuk 5.000.000                  

12 Pengadaan Meja Kursi Dk. Palar Rt. 07, Desa Palar, Kec. Trucuk 5.000.000                  

13 Pengadaan Meja Kursi Dk. Palar Rt. 08, Desa Palar, Kec. Trucuk 5.000.000                  

14 Pengadaan Meja Kursi Rt. 09, Desa Palar, Kec. Trucuk 5.000.000                  

15 Pengadaan Soundsystem Masjid Al Barokah Padangan Rt. 01 Rw. 01, 
Desa Palar, Kec. Trucuk

10.000.000                 

16 Pengadaan Sarana Dan Prasarana Alat Musik Sinoman Bakti Muda Dk. 
Palar Rt. 08 Rw. 04, Desa Palar, Kec. Trucuk

10.000.000                 

17 Pengadaan Lampu Sepanjang Jalan Makam Ronggowarsito Rt. 06, 
Desa Palar, Kec. Trucuk

25.000.000                 

18 Peningkatan Pembinaan Keagamaan Haul Agung Raden Ngabehi 
"Ronggowarsito", Desa Palar, Kec. Trucuk

50.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 6.832.000.000            

6.832.000.000            JUMLAH

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -162-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : KECAMATAN BAYAT

1 3 4

5 5.847.000.000            

5.1 5.847.000.000            

5.1.4 -                             

5.1.5 -                             

5.1.6 -                             

5.1.7 5.847.000.000            

5.1.7.24 5.847.000.000            

5.1.7.35.01 610.000.000               

1 Pengadaan Inventaris Terob Dk. Ngerangan, Desa Ngerangan, Kec. 
Bayat

50.000.000                 

2 Pembangunan Taman Desa, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 130.000.000               

3 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Ngerangan Rt. 11 Rw. 05, Desa Ngerangan, 
Kec. Bayat

50.000.000                 

4 Pembangunan Gapura Dk. Sawit Rt. 03 Rw. 01, Desa Ngerangan, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

5 Pembangunan Talud Jalan Dk. Perbutan Rt. 15 Rw. 07, Desa 
Ngerangan, Kec. Bayat

10.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Dk. Pilangsari Rt. 23 Rw. 11, Desa Ngerangan, Kec. 
Bayat

5.000.000                  

7 Pengadaan Molen Dk. Sawit, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 15.000.000                 

8 Renovasi Lumbung Dk. Sendang Rt. 04, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 10.000.000                 

9 Betonisasi Jalan Dk. Sendang Rt. 04, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 10.000.000                 

10 Pengadaan Genset Dk. Sendang Rt. 05, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 15.000.000                 

11 Pembangunan Talud Jalan Pertanian Dk. Sendang Rt. 06, Desa 
Ngerangan, Kec. Bayat

15.000.000                 

12 Pengadaan Soundsystem Dk. Sendang Rt. 07, Desa Ngerangan, Kec. 
Bayat

15.000.000                 

13 Pembangunan Talud Sungai Dk. Sendang Rt. 08, Desa Ngerangan, 
Kec. Bayat

15.000.000                 

14 Betonisasi Jalan Dk. Kenteng Rt. 09, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 15.000.000                 

15 Renovasi Masjid Asshobirun Dk. Sendang, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 10.000.000                 

16 Pembangunan Saluran Air Dk. Ngerangan Rt. 11, Desa Ngerangan, 
Kec. Bayat

10.000.000                 

17 Pembangunan Lumbung Dk. Ngerangan Rt. 13, Desa Ngerangan, Kec. 
Bayat

15.000.000                 

18 Betonisasi Jalan Dk. Wonomerto Rt. 10, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 10.000.000                 

19 Pembangunan Talud dan Betonisasi Jalan Dk. Baturejo Rt. 27, Desa 
Ngerangan, Kec. Bayat

12.500.000                 

20 Renovasi Lumbung Dk. Ngentak Rt. 28, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 12.500.000                 

21 Betonisasi Jalan Dk. Mojorejo Rt. 26 Rw. 12, Desa Ngerangan, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

22 Pengadaan Terob Dk. Pilangsari Rt. 23, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 15.000.000                 

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan 
Pemerintahan Desa

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wilayah Kec. Bayat

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Ngerangan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -163-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
23 Pengadaan Kanopi Masjid Assalam Dk. Sidorejo, Desa Ngerangan, 

Kec. Bayat
10.000.000                 

24 Pengadaan Soundsystem Pemuda Dk. Kenteng, Desa Ngerangan, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

25 Pengadaan Soundsystem Dk. Ngerangan Rt. 12, Desa Ngerangan, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

26 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Ngerangan Rt. 11 Rw. 05, 
Desa Ngerangan, Kec. Bayat

5.000.000                  

27 Pengadaan Soundsystem Dk. Perebutan, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 5.000.000                  

28 Pengadaan Alsintan Traktor, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 60.000.000                 

29 Betonisasi Jalan Akses Wisata, Desa Ngerangan, Kec. Bayat 50.000.000                 

5.1.7.35.02 369.000.000               

1 Pembangunan Taman Dk. Barengan, Desa Jambakan, Kec. Bayat 10.000.000                 

2 Pembangunan Gapura Dk. Brumbung Rw. 02, Desa Jambakan, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

3 Pembangunan Gapura Dk. Doyo Rw. 07, Desa Jambakan, Kec. Bayat 10.000.000                 

4 Pengadan Kursi Dk. Jambakan, Desa Jambakan, Kec. Bayat 30.000.000                 

5 Pembangunan Gapura Dk. Jaten Rw. 06, Desa Jambakan, Kec. Bayat 10.000.000                 

6 Pengadaan Kipas Angin Blower Dk. Geneng, Desa Jambakan, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

7 Rehab Gapura Dk. Geneng Rw. 01, Desa Jambakan, Kec. Bayat 10.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Dk. Karangwuni, Desa Jambakan, Kec. Bayat 30.000.000                 

9 Pembangunan Gapura Dk. Karangwuni - Dk. Widoro, Desa Jambakan, 
Kec. Bayat

50.000.000                 

10 Pembangunan Taman Dk. Widoro Tempel, Desa Jambakan, Kec. Bayat 10.000.000                 

11 Pembangunan Sumur Dalam Pertanian Dk. Brumbung, Desa 
Jambakan, Kec. Bayat

50.000.000                 

12 Pengadaan Genset Dk. Jambakan, Desa Jambakan, Kec. Bayat 20.000.000                 

13 Pengadaan Soundsystem, Desa Jambakan, Kec. Bayat 5.000.000                  

14 Pembangunan Masjid Al Huda Dk. Barengan Rt. 09 Rw. 04, Desa 
Jambakan, Kec. Bayat

100.000.000               

15 Pengadaan Sarana Prasarana Kesenian "Ngesti Budhoyo Laras" Rt. 06 
Rw. 03, Desa Jambakan, Kec. Bayat

9.000.000                  

16 Pengadaan Kipas Angin Embun Karang Taruna Dk. Barengan, Desa 
Jambakan, Kec. Bayat

5.000.000                  

5.1.7.35.03 460.000.000               

1 Rehab Joglo Balai Desa, Desa Dukuh, Kec. Bayat 100.000.000               

2 Pembangunan Poskamling Rw. 03, Desa Dukuh, Kec. Bayat 10.000.000                 

3 Pembangunan Talud Jalan Dk. Santren Rt. 03 Rw. 09, Desa Dukuh, 
Kec. Bayat

50.000.000                 

4 Rabat Beton Dk. Santren Rt. 01 Rw. 02, Desa Dukuh, Kec. Bayat 50.000.000                 

5 Rehab Sarana MCK Kantor Desa, Desa Dukuh, Kec. Bayat 25.000.000                 

6 Rabat Beton Dk. Mranggen Rt. 01 Rw. 04, Desa Dukuh, Kec. Bayat 25.000.000                 

7 Pengadaan Kursi Dk. Dukuh Rt. 01 Rw. 05, Desa Dukuh, Kec. Bayat 5.000.000                  

8 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Santren, Desa Dukuh, Kec. Bayat 25.000.000                 

9 Betonisasi Jalan Dk. Jerukan Rt. 04, Desa Dukuh, Kec. Bayat 15.000.000                 

10 Rabat Beton Dk. Kalinampu Rt. 02 Rw. 01, Desa Dukuh, Kec. Bayat 10.000.000                 

11 Pembangunan Gapuro Dk. Dadaprejo, Desa Dukuh, Kec. Bayat 10.000.000                 

12 Betonisasi Jalan Dk. Mranggen, Desa Dukuh, Kec. Bayat 15.000.000                 

13 Pembangunan Talud Dk. Sumberejo Rt. 03 Rw. 06, Desa Dukuh, Kec. 
Bayat

70.000.000                 

14 Pengaspalan Jalan Poros Dk. Kalinampu Rt. 01 Rw. 01, Desa Dukuh, 
Kec. Bayat

50.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jambakan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Dukuh

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -164-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2

5.1.7.35.04 355.000.000               

1 Betonisasi Jalan Rt. 03 Rw. 07, Desa Jarum, Kec. Bayat 40.000.000                 

2 Pembangunan Toilet Masjid Maghfiroh Rw. 06, Desa Jarum, Kec. Bayat 15.000.000                 

3 Rehab Masjid Al Iman Rw. 07, Desa Jarum, Kec. Bayat 15.000.000                 

4 Pengadaan Penerangan Jalan Poros Desa, Desa Jarum, Kec. Bayat 10.000.000                 

5 Pembangunan Talud Tanah Kas Desa, Desa Jarum, Kec. Bayat 70.000.000                 

6 Pengaspalan Jalan Rt. 02 Rw. 07, Desa Jarum, Kec. Bayat 50.000.000                 

7 Pengadaan Alat Pengelolaan Sampah Rw. 01, Desa Jarum, Kec. Bayat 10.000.000                 

8 Rehab Balai Dk. Pundungrejo Rw. 02, Desa Jarum, Kec. Bayat 10.000.000                 

9 Pembangunan Talud Dk. Tunggul Rw. 04, Desa Jarum, Kec. Bayat 10.000.000                 

10 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Karangnongko, Desa Jarum, 
Kec. Bayat

10.000.000                 

11 Betonisasi Jalan Rw. 07, Desa Jarum, Kec. Bayat 10.000.000                 

12 Betonisasi Jalan Dk. Karanganom Rw. 09, Desa Jarum, Kec. Bayat 10.000.000                 

13 Pembangunan Masjid Al Ikhlas Dk. Kebonagung, Desa Jarum, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

14 Betonisasi Jalan Dk. Kebonagung, Desa Jarum, Kec. Bayat 8.000.000                  

15 Betonisasi Jalan Dk. Karang Gumuk Rt. 03 Rw. 07, Desa Jarum, Kec. 
Bayat

15.000.000                 

16 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Sigubet, Desa Jarum, Kec. Bayat 12.000.000                 

17 Pengadaan Kursi Dk. Karangnongko Rt. 01 Rw. 08, Desa Jarum, Kec. 
Bayat

5.000.000                  

18 Fasilitasi Taman RW. 06, Desa Jarum, Kec. Bayat 10.000.000                 

19 Pengembangan dan Peningkatan Produksi Batik Sindu Melati, Desa 
Jarum, Kec. Bayat

35.000.000                 

5.1.7.35.05 100.000.000               

1 Rehab Kantor Balai Desa, Desa Nengahan, Kec. Bayat 60.000.000                 

2 Rehab Polindes, Desa Nengahan, Kec. Bayat 40.000.000                 

5.1.7.35.06 115.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Bogem Rt. 02 Rw. 01, Desa Bogem, Kec. Bayat 50.000.000                 

2 Betonisasi Jalan Dk. Bendorejo Rt. 01 Rw. 01, Desa Bogem, Kec. Bayat 50.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Mutihan, Desa Bogem, Kec. Bayat 10.000.000                 

4 Pengadaan Kursi Dk. Bogem Rt. 02 Rw. 01, Desa Bogem, Kec. Bayat 5.000.000                  

5.1.7.35.07 240.000.000               

1 Pengaspalan Jalan Rt. 18 Gunung Bang Paseban, Desa Paseban, Kec. 
Bayat

50.000.000                 

2 Pengembangan Obyek Wisata Bukit Cokro Kembang dan Gunung 
Jabalkat, Desa Paseban, Kec. Bayat

100.000.000               

3 Pengadaan Terop Dk. Tengklik Rw. 05, Desa Paseban, Kec. Bayat 10.000.000                 

4 Pengadaan Soundsystem Dk. Bendungan Rw. 02, Desa Paseban, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

5 Pengadaan Meja Rw. 09, Desa Paseban, Kec. Bayat 5.000.000                  

6 Pengadaan Kursi Dk. Kebondalem Rw. 06, Desa Paseban, Kec. Bayat 5.000.000                  

7 Rabat Beton Rw. 10, Desa Paseban, Kec. Bayat 5.000.000                  

8 Pengadaan Kursi Rw. 12, Desa Paseban, Kec. Bayat 10.000.000                 

9 Rabat Beton Rt. 04 Rw. 18, Desa Paseban, Kec. Bayat 5.000.000                  

10 Pengaspalan Jalan Dk. Bendungan Rw. 03, Desa Paseban, Kec. Bayat 30.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jarum

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Nengahan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Bogem

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Paseban

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -165-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
11 Pengembangan dan Peningkatan Produksi Batik Sindu Melati, Desa 

Paseban, Kec. Bayat
10.000.000                 

5.1.7.35.08 210.000.000               

1 Betonisasi Jalan Dk. Kayuapak Rt. 02 Rw. 03, Desa Krikilan, Kec. Bayat 30.000.000                 

2 Rabat Beton Jalan Area Wisata Dk. Kayuapak Rt. 02 Rw. 02, Desa 
Krikilan, Kec. Bayat

120.000.000               

3 Pengadaan Alat Musik dan Soundsystem Aden Plus Grup Dk. Bulurejo, 
Desa Krikilan, Kec. Bayat

60.000.000                 

5.1.7.35.09 190.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Pertanian, Desa Beluk, Kec. Bayat 100.000.000               

2 Pengadaan Kursi Dk. Babadan Rt. 01 Rw. 06, Desa Beluk, Kec. Bayat 5.000.000                  

3 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Purwosasono, Desa Beluk, Kec. 
Bayat

20.000.000                 

4 Pengadaan Sarana Prasarana Majelis Taklim Ibu-Ibu Dk. Babadan, 
Desa Beluk, Kec. Bayat

10.000.000                 

5 Pengadaan Peralatan Digital Majelis Taklim Forum Ummahat Bayat 
"Pengelolaan Operasional Format" Dk. Purwosasono, Desa Beluk, Kec. 
Bayat

25.000.000                 

6 Betonisasi Jalan Dk. Sidomulyo, Desa Beluk, Kec. Bayat 15.000.000                 

7 Pengembangan dan Peningkatan Produksi Batik Sindu Melati, Desa 
Beluk, Kec. Bayat

15.000.000                 

5.1.7.35.10 853.000.000               

1 Pembangunan Wisata Alam Cemoro Sewu, Desa Banyuripan, Kec. 
Bayat

120.000.000               

2 Betonisasi Jalan Dk. Banyuripan Rt. 02 Rw. 01, Desa Banyuripan, Kec. 
Bayat

50.000.000                 

3 Pengadaan Terop Dk. Banaran Rt. 01 Rw. 07, Desa Banyuripan, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

4 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Banaran Rt. 02 Rw. 07, Desa 
Banyuripan, Kec. Bayat

10.000.000                 

5 Pengadaan Terop Dk. Trukan Rt. 02 Rw. 06, Desa Banyuripan, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Dk. Trukan Rt. 03 Rw. 06, Desa Banyuripan, Kec. 
Bayat

5.000.000                  

7 Pembangunan Gapura Dk. Kalisogo, Desa Banyuripan, Kec. Bayat 40.000.000                 

8 Pengaspalan Jalan Dk. Tegalmiri, Desa Banyuripan, Kec. Bayat 40.000.000                 

9 Pembangunan Masjid Istiqomah, Desa Banyuripan, Kec. Bayat 125.000.000               

10 Pembangunan Talud dan Betonisasi Jalan Dk. Kalisogo Rt. 01 Rw. 05, 
Desa Banyuripan, Kec. Bayat

110.000.000               

11 Pembangunan Talud Jalan Dk. Tegalmiri, Desa Banyuripan, Kec. Bayat 20.000.000                 

12 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Banyuripan, Desa 
Banyuripan, Kec. Bayat

25.000.000                 

13 Pembangunan Paving Halaman Masjid Alfattah Dk. Kalisogo, Desa 
Banyuripan, Kec. Bayat

20.000.000                 

14 Pengadaan Sarana Prasarana Taman Bacaan Masyarakat Dk. 
Pandanrejo, Desa Banyuripan, Kec. Bayat

25.000.000                 

15 Pengadaan Sarana Prasarana Majelis Taklim Aisyiyah, Desa 
Banyuripan, Kec. Bayat

8.000.000                  

16 Pengadaan Sarana Prasarana Majelis Taklim Ibu-Ibu Mutiara-Hati, 
Desa Banyuripan, Kec. Bayat

15.000.000                 

17 Pembangunan Pagar Masjid Al Huda Dk. Trukan, Desa Banyuripan, 
Kec. Bayat

20.000.000                 

18 Pembangunan Talud Selokan Dk. Pandanrejo, Desa Banyuripan, Kec. 
Bayat

50.000.000                 

19 Renovasi Masjid As Syakur Dk. Gulen Rt. 01 Rw. 06, Desa Banyuripan, 
Kec. Bayat

10.000.000                 

20 Renovasi Masjid Al Barokah Dk. Dowo Rt. 01 Rw. 04, Desa Banyuripan, 
Kec. Bayat

10.000.000                 

21 Pengadaan Mobil Sosial Dk. Banyuripan Rw. 01, Desa Banyuripan, Kec. 
Bayat

50.000.000                 

22 Pembangunan Taman Dk. Banyuripan Rt. 02 Rw. 01, Desa Banyuripan, 
Kec. Bayat

10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Krikilan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Beluk

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Banyuripan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -166-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
23 Pembangunan Talud Dk. Banyuripan Rt. 02 Rw. 01, Desa Banyuripan, 

Kec. Bayat
40.000.000                 

24 Pengembangan dan Peningkatan Produksi Batik Sindu Melati, Desa 
Banyuripan, Kec. Bayat

30.000.000                 

5.1.7.35.11 275.000.000               

1 Pengadaan Perlengkapan Terop Dk. Malangsari Rt. 03 Rw. 03, Desa 
Gununggajah, Kec. Bayat

10.000.000                 

2 Pembangunan Sumur Dk. Kepoh Rt. 04 Rw. 02, Desa Gununggajah, 
Kec. Bayat

10.000.000                 

3 Pembangunan Lanjutan Balai Desa, Desa Gununggajah, Kec. Bayat 100.000.000               

4 Pengadaan Genset dan Lampu Dk. Gamping Rt. 02 Rw. 06, Desa 
Gununggajah, Kec. Bayat

10.000.000                 

5 Rehab Gorong-Gorong Plat Deker Dk. Gambiro Rt. 05 Rw. 06, Desa 
Gununggajah, Kec. Bayat

10.000.000                 

6 Pembangunan Balai Pertemuan Dk. Gambiro Rt. 01 Rw. 06, Desa 
Gununggajah, Kec. Bayat

15.000.000                 

7 Rehab Masjid Al Insyaf Dk. Tegalsari Rt. 02 Rw. 03, Desa 
Gununggajah, Kec. Bayat

15.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Dk. Gununggajah Rt. 01 Rw. 04 , Desa Gununggajah, 
Kec. Bayat

5.000.000                  

9 Rehab Balai Rw. 05, Desa Gununggajah, Kec. Bayat 20.000.000                 

10 Pengadaan Perlengkapan Terop Dk. Padasan Rt. 03 Rw. 04, Desa 
Gununggajah, Kec. Bayat

10.000.000                 

11 Pembangunan Taman Dk. Tegalsari Rt. 02 Rw. 03, Desa Gununggajah, 
Kec. Bayat

10.000.000                 

12 Pembangunan Gapura Jalan Masuk Bukit Cinta, Desa Gununggajah, 
Kec. Bayat

60.000.000                 

5.1.7.35.12 465.000.000               

1 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Gamping Gede Rt. 03 Rw. 02, Desa 
Tegalrejo, Kec. Bayat

30.000.000                 

2 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Mranggen Rt. 01 Rw. 01, Desa Tegalrejo, 
Kec. Bayat

10.000.000                 

3 Rabat Beton Jalan Dk. Gamping Rt. 03 Rw. 02, Desa Tegalrejo, Kec. 
Bayat

25.000.000                 

4 Rabat Beton Jalan Dk. Gunungan Rt. 06 Rw. 03, Desa Tegalrejo, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

5 Pengadan Kursi Lipat Dk. Bulu Rt. 10 Rw. 04, Desa Tegalrejo, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

6 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Gamping Rt. 02 Rw. 01, Desa Tegalrejo, 
Kec. Bayat

5.000.000                  

7 Rabat Beton Jalan Gamping Cilik Rt. 18 Rw. 03, Desa Tegalrejo, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

8 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Winong Rt. 14 Rw. 06, Desa Tegalrejo, Kec. 
Bayat

50.000.000                 

9 Pembangunan Talud Jalan Dk. Gunung Lanang Rt. 12 Rw. 05, Desa 
Tegalrejo, Kec. Bayat

50.000.000                 

10 Betonisasi Jalan Dk. Bendan Rt. 13 Rw. 06, Desa Tegalrejo, Kec. Bayat 50.000.000                 

11 Betonisasi Jalan Dk. Gamping Rt. 04 Rw. 02, Desa Tegalrejo, Kec. 
Bayat

50.000.000                 

12 Pengadaan Kipas Angin Dk. Gamping Rt. 03 Rw. 04, Desa Tegalrejo, 
Kec. Bayat

10.000.000                 

13 Pengadaan Soundsystem Dk. Bandung Rt. 05 Rw. 02, Desa Tegalrejo, 
Kec. Bayat

10.000.000                 

14 Pengadaan Alat Musik Hadroh Dk. Gunungan, Desa Tegalrejo, Kec. 
Bayat

5.000.000                  

15 Pengadaan Kursi Dk. Gunungan Rt. 07 Rw. 03, Desa Tegalrejo, Kec. 
Bayat

5.000.000                  

16 Pembangunan Taman Tempat Wisata Alam dan Religius ‘Ki Ageng 
Wireng Kilat’ Dk. Sumberan Rt. 08 Rw. 04, Desa Tegalrejo, Kec. Bayat

30.000.000                 

17 Pengadaan Kursi Balai Pertemuan Wireng Kilat Dk. Sumberan Rt. 08 
Rw. 04, Desa Tegalrejo, Kec. Bayat

10.000.000                 

18 Pembangunan Masjid Nurul Huda Dk. Bandung, Desa Tegalrejo, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

19 Pembangunan Poskamling Dk. Tegalrejo Rt. 16 Rw. 07, Desa 
Tegalrejo, Kec. Bayat

15.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Gununggajah

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tegalrejo

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -167-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
20 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Kedung Ampel Rt. 16 Rw. 07, Desa 

Tegalrejo, Kec. Bayat
10.000.000                 

21 Pembangunan Talud Jalan Dk. Gamping Gede Rt. 02 Rw. 01, Desa 
Tegalrejo, Kec. Bayat

40.000.000                 

22 Pengadaan Kursi Lipat Dk. Tegalrejo Rt. 15 Rw. 07, Desa Tegalrejo, 
Kec. Bayat

20.000.000                 

5.1.7.35.13 135.000.000               

1 Renovasi Kantor Balai Desa, Desa Talang, Kec. Bayat 120.000.000               

2 Betonisasi Jalan Dk. Sumberejo Rt. 01 Rw. 07, Desa Talang, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

3 Pengadaan Kursi Dk. Talang Rt. 02 Rw. 02, Desa Talang, Kec. Bayat 5.000.000                  

5.1.7.35.14 221.000.000               

1 Pengadaan Inventaris Kursi Dk. Jogo Tuwo Rt. 03 Rw. 05, Desa 
Tawangrejo, Kec. Bayat

15.000.000                 

2 Rehab Pagar dan Kamarmandi Kantor Desa, Desa Tawangrejo, Kec. 
Bayat

40.000.000                 

3 Pengadaan Inventaris Diesel Generator Rw. 02, Desa Tawangrejo, Kec. 
Bayat

35.000.000                 

4 Pengadaan Inventaris Tenda Terop Rw. 05, Desa Tawangrejo, Kec. 
Bayat

20.000.000                 

5 Pengadaan Tiang Lampu Penerangan Jalan Rw. 03, Desa Tawangrejo, 
Kec. Bayat

20.000.000                 

6 Pengadaan Inventaris Gebyok Rw. 02, Desa Tawangrejo, Kec. Bayat 20.000.000                 

7 Pengadaan Alat Karawitan " Ngesti Budoyo " Dk. Ngasinan, Desa 
Tawangrejo, Kec. Bayat

10.000.000                 

8 Pengadaan Deklit Dk. Jetis Rt. 02 Rw. 05, Desa Tawangrejo, Kec. Bayat 11.000.000                 

9 Betonisasi Jalan Dk. Jetis Rt. 01 Rw. 04, Desa Tawangrejo, Kec. Bayat 50.000.000                 

5.1.7.35.15 375.000.000               

1 Pembangunan Talud Jalan Dk. Tegalan Rt. 01 Rw. 04, Desa Kebon, 
Kec. Bayat

30.000.000                 

2 Rabat Beton Jalan Usaha Tani Dk. Serut Rw. 06, Desa Kebon, Kec. 
Bayat

70.000.000                 

3 Rabat Beton Jalan Dk. Ngepringan Rt. 02 Rw. 03, Desa Kebon, Kec. 
Bayat

50.000.000                 

4 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Ngembel Rw. 05, Desa Kebon, Kec. 
Bayat

25.000.000                 

5 Pembangunan Sumur Masjid Nur Jannah Dk. Kebon Rt. 01 Rw. 02, 
Desa Kebon, Kec. Bayat

10.000.000                 

6 Pembangunan Rabat Beton Rt.0 4 Rw. 01, Desa Kebon, Kec. Bayat 50.000.000                 

7 Pembangunan Talud Jalan Dk. Pundung Rt. 04 Rw. 03, Desa Kebon, 
Kec. Bayat

50.000.000                 

8 Betonisasi Jalan Dk. Kunang Rt. 01 Rw. 01, Desa Kebon, Kec. Bayat 30.000.000                 

9 Pengadaan Lampu Taman Puspa Naura Dk. Kebon Rt. 01 Rw. 02, Desa 
Kebon, Kec. Bayat

15.000.000                 

10 Pengembangan dan Peningkatan Produksi Batik Sindu Melati, Desa 
Kebon, Kec. Bayat

30.000.000                 

11 Pengadaan Lampu Taman Dk. Kebon Rt. 01 Rw. 02, Desa Kebon, Kec. 
Bayat

15.000.000                 

5.1.7.35.16 130.000.000               

1 Pembangunan Gapura Dk. Jentrek Rw. 01, Desa Jotangan, Kec. Bayat 50.000.000                 

2 Pembangunan Gapura Dk. Pulorejo Rw. 06, Desa Jotangan, Kec. Bayat 50.000.000                 

3 Pembangunan Pos Kampling Dk. Jotangan Rt. 03 Rw. 04, Desa 
Jotangan, Kec. Bayat

5.000.000                  

4 Pengadaan Kursi Dk. Jotangan Rt. 02 Rw. 04, Desa Jotangan, Kec. 
Bayat

5.000.000                  

5 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Gatak, Desa Jotangan, Kec. Bayat 10.000.000                 

6 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Sutan, Desa Jotangan, Kec. Bayat 10.000.000                 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Tawangrejo

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Talang

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Kebon

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Jotangan

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -168-



1 3 4

KODE 
REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 

PPAS 2020

2
5.1.7.35.17 430.000.000               

1 Rehab Aula Balai Desa, Desa Krakitan, Kec. Bayat 150.000.000               

2 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Winong Rt. 03 Rw. 08, Desa 
Krakitan, Kec. Bayat

5.000.000                  

3 Pembangunan Gapura Dk. Kayuan Rt. 01 Rw. 09, Desa Krakitan, Kec. 
Bayat

10.000.000                 

4 Renovasi Gedung TPA Al Muttaqin Dk. Jombor, Desa Krakitan, Kec. 
Bayat

20.000.000                 

5 Pengadaan Sarana Prasarana Multimedia Ar Rijal Dk. Jatirejo Rt. 01 
Rw. 15, Desa Krakitan, Kec. Bayat

15.000.000                 

6 Betonisasi Jalan Dk. Selorejo Rt. 06 Rw. 17, Desa Krakitan, Kec. Bayat 10.000.000                 

7 Pengadaan Mobil Sosial Dk. Selorejo, Desa Krakitan, Kec. Bayat 60.000.000                 

8 Pengadaan Mobil Sosial Paguyuban Semut Merah, Desa Krakitan, Kec. 
Bayat

50.000.000                 

9 Pembangunan Poskamling Dk. Ngasem Rw. 20, Desa Krakitan, Kec. 
Bayat

15.000.000                 

10 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Koplak Rt. 07 Rw. 19, Desa Krakitan, 
Kec. Bayat

5.000.000                  

11 Pengadaan Peralatan Penunjang Gotong Royong Guru Setapa, Desa 
Krakitan, Kec. Bayat

10.000.000                 

12 Pembangunan Talud Jalan Dk. Bugel Rw. 14, Desa Krakitan, Kec. 
Bayat

25.000.000                 

13 Pengadaan Penerangan Jalan Dk. Ngasem Rw. 12, Desa Krakitan, Kec. 
Bayat

5.000.000                  

14 Betonisasi Jalan Dk. Selorejo Rw. 18, Desa Krakitan, Kec. Bayat 15.000.000                 

15 Pembangunan Poskamling Dk. Koplak Rt. 07 Rw. 19, Desa Krakitan, 
Kec. Bayat

10.000.000                 

16 Betonisasi Jalan Rw. 11, Desa Krakitan, Kec. Bayat 10.000.000                 

17 Betonisasi Jalan Dk. Jatirejo Rt. 02 Rw. 15, Desa Krakitan, Kec. Bayat 10.000.000                 

18 Pengembangan dan Peningkatan Produksi Batik Sindu Melati, Desa 
Krakitan, Kec. Bayat

5.000.000                  

5.1.7.35.18 314.000.000               

1 Pengadaan Kursi Inventaris Desa, Desa Wiro, Kec. Bayat 110.000.000               

2 Pengadaan Tenda Terob Desa, Desa Wiro, Kec. Bayat 40.000.000                 

3 Betonisasi Jalan Dk. Ngruweng Rt. 01 Rw. 01, Desa Wiro, Kec. Bayat 10.000.000                 

4 Pengadaan Kipas Angin Dk. Wiro Rt. 13 Rw. 05, Desa Wiro, Kec. Bayat 5.000.000                  

5 Betonisasi Jalan Menuju Pondok Pesantren Dk. Tugurejo, Desa Wiro, 
Kec. Bayat

20.000.000                 

7 Pembangunan Masjid Al-Islam Dk. Wiro, Desa Wiro, Kec. Bayat 20.000.000                 

8 Betonisasi Jalan Dk. Tugurejo Rt. 06 Rw. 03, Desa Wiro, Kec. Bayat 10.000.000                 

9 Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Dk. Jonggrangan Rw. 09, Desa 
Wiro, Kec. Bayat

5.000.000                  

10 Pembangunan Talud Dk. Tugurejo Rt. 06 Rw. 02, Desa Wiro, Kec. 
Bayat

14.000.000                 

11 Pengaspalan Jalan Dk. Mandungan, Desa Wiro, Kec. Bayat 50.000.000                 

12 Pengadaan Alat Kesenian Dadak Merak Kelompok Kesenian Dan 
Kebudayaan, Desa Wiro, Kec. Bayat

30.000.000                 

HIBAH -                             

BANTUAN SOSIAL -                             

BAGI HASIL -                             

BANTUAN KEUANGAN 5.847.000.000            

5.847.000.000            JUMLAH

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Krakitan

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa Wiro

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA APBD 2020
Hal -169-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : BADAN PERENCANAAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

1 3 4

5 100.000.000                

5.1 100.000.000                

5.1.4 100.000.000                

5.1.4.05.07 100.000.000                

1 50.000.000                  

2 50.000.000                  

5.1.5 -                               

5.1.6 -                               

5.1.7 -                               

HIBAH 100.000.000                

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL -                               

BANTUAN KEUANGAN -                               

100.000.000                

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan Bidang Perekonomian

Belanja Hibah  kepada Lembaga Penelitian Pengembangan Pendapatan 
Asli Daerah (LP3AD) (Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan 
Daerah)

Belanja Hibah  kepada Badan Kerjasama Pengembangan Ekonomi Daerah 
(BKPED) (Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan Daerah)

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -170-



Urusan Pemerintahan : Penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan

Organisasi : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sub Unit Organisasi : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah/PPKD

SKPD Perencana : BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

1 3 4

5 15.117.360.400           

5.1 15.117.360.400           

5.1.4 500.000.000                

5.1.4.01 Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat 500.000.000                

5.1.4.01.02 Belanja Hibah kepada Instansi Pemerintah Pusat di Daerah 500.000.000                
1 500.000.000                

5.1.5 -                               

5.1.6 14.617.360.400           

5.1.6.03 13.205.000.000           

5.1.6.03.01 13.205.000.000           

1 13.205.000.000           

5.1.6.05 1.412.360.400             

5.1.6.05.01 1.412.360.400             

1 1.412.360.400             

5.1.7 -                               

HIBAH 500.000.000                

BANTUAN SOSIAL -                               

BAGI HASIL 14.617.360.400           

BANTUAN KEUANGAN -                               

15.117.360.400           

REKAPITULASI PER JENIS BELANJA

JUMLAH

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa ......

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa (Badan 
Pengelolaan Keuangan Daerah)

Belanja Bagi Hasil Restribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa ......

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa (Badan 
Pengelolaan Keuangan Daerah)

Belanja Bantuan Sosial

Belanja Bagi Hasil kepada Provinsi/ Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa

Belanja Bantuan Keuangan

2

BELANJA

BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada Badan Pertanahan Nasional (BPN) KLATEN untuk 
Fasilitasi Program Inventarisasi Tanah Instansi Pemerintah (INTIP)  (Badan 
Pengelolaan Keuangan Daerah)

KABUPATEN KLATEN
PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020

BELANJA TIDAK LANGSUNG

KODE REKENING URAIAN KETPLAFON ANGGARAN 
PPAS 2020

PRIORITAS DAN PLAFON ANGGARAN SEMENTARA TAHUN 2020
Hal -171-


	1 COVER.pdf (p.1)
	2 Nota Kesepakatan-PPAS.pdf (p.2-3)
	3 Daftar isi-tabel.pdf (p.4-5)
	4 LAMPIRAN-PPAS-2020.pdf (p.6-32)
	5 COVER LAMPIRAN II.pdf (p.33-34)
	6 DAFTAR ISI LAMPIRAN II.pdf (p.35-36)
	7 MATRIKS-BL.pdf (p.37-318)
	01. DINAS PENDIDIKAN.pdf (p.1-13)
	02. TK NEGERI.pdf (p.14)
	03. SD BARENG LOR 1.pdf (p.15)
	04. SMP N 1 KLATEN.pdf (p.16)
	05. SPNF SKB KLATEN.pdf (p.17-19)
	06. DINAS KESEHATAN.pdf (p.20-27)
	07.01. PUSK - KLATEN UTARA.pdf (p.28)
	07.02. PUSK - KLATEN TENGAH.pdf (p.29)
	07.03. PUSK - KLATEN SELATAN.pdf (p.30)
	07.04. PUSK - KALIKOTES.pdf (p.31)
	07.05. PUSK - NGAWEN.pdf (p.32)
	07.06. PUSK - KEBONARUM.pdf (p.33)
	07.07. PUSK - WEDI.pdf (p.34)
	07.08. PUSK - JOGONALAN 1.pdf (p.35)
	07.09. PUSK - JOGONALAN 2.pdf (p.36)
	07.10. PUSK - GANTIWARNO.pdf (p.37)
	07.11. PUSK - PRAMBANAN.pdf (p.38)
	07.12. PUSK - KEBONDALEM LOR.pdf (p.39)
	07.13. PUSK - MANISRENGGO.pdf (p.40)
	07.14. PUSK - KEMALANG.pdf (p.41)
	07.15. PUSK - KARANGNONGKO.pdf (p.42)
	07.16. PUSK - JATINOM.pdf (p.43)
	07.17. PUSK - KAYUMAS.pdf (p.44)
	07.18. PUSK - KARANGANOM.pdf (p.45)
	07.19. PUSK - TULUNG.pdf (p.46-47)
	07.20. PUSK - MAJEGAN.pdf (p.48)
	07.21. PUSK - POLANHARJO.pdf (p.49)
	07.22. PUSK - DELANGGU.pdf (p.50)
	07.23. PUSK - JUWIRING.pdf (p.51)
	07.24. PUSK - WONOSARI 1.pdf (p.52)
	07.25. PUSK - WONOSARI-II.pdf (p.53)
	07.26. PUSK - CEPER.pdf (p.54)
	07.27. PUSK - JAMBU KULON.pdf (p.55)
	07.28. PUSK - PEDAN.pdf (p.56)
	07.29. PUSK - KARANGDOWO.pdf (p.57)
	07.30. PUSK - CAWAS I.pdf (p.58)
	07.31. PUSK - CAWAS-II.pdf (p.59)
	07.32. PUSK - TRUCUK I.pdf (p.60)
	07.33. PUSK - TRUCUK-II.pdf (p.61)
	07.34. PUSK - BAYAT.pdf (p.62)
	08. RSUD-KLATEN.pdf (p.63)
	09. RSUD-KLATEN-BLUD.pdf (p.64)
	10. DINAS PUPR.pdf (p.65-71)
	11. DINAS PERWASKIM.pdf (p.72-75)
	12. KANTOR KESBANGPOL.pdf (p.76-79)
	13. SATPOL PP.pdf (p.80-84)
	14. DINAS SOSIALP3AKB.pdf (p.85-90)
	15. DINAS LHK.pdf (p.91-95)
	16. DINAS DUKCAPIL.pdf (p.96-98)
	17. DINAS PERMASDES.pdf (p.99-102)
	18. DINAS PERHUBUNGAN.pdf (p.103-106)
	19. DINAS KOMINFO.pdf (p.107-109)
	20. DINAS PMPTSP.pdf (p.110-112)
	21. DINAS ARSIPUS.pdf (p.113-115)
	22. DINAS PARBUDPORA.pdf (p.116-120)
	23. DINAS PERTANIAN KPP.pdf (p.121-129)
	24. DINAS DAGKOP-UKM.pdf (p.130-133)
	25. DINAS PERINAKER.pdf (p.134-137)
	26. SEKDA - BAG PEMERINTAHAN.pdf (p.138-140)
	27. SEKDA - BAG PEMBANGUNAN.pdf (p.141-142)
	28. SEKDA - BAG HUKUM.pdf (p.143-145)
	29. SEKDA - BAG PEREKONOMIAN.pdf (p.146-147)
	30. SEKDA - BAG ORGANISASI.pdf (p.148-150)
	31. SEKDA - BAG KESRA.pdf (p.151-153)
	32. SEKDA - BAG HUMAS.pdf (p.154-156)
	33. SEKDA - BAG UMUM.pdf (p.157-159)
	34. SEKDA - BAG LPBJ.pdf (p.160-161)
	35. SEKRETARIAT DPRD.pdf (p.162-165)
	36. BPBD.pdf (p.166-169)
	37. KEC KLATEN UTARA.pdf (p.170-172)
	38. KEL BARENGLOR.pdf (p.173-175)
	39. KEL GERGUNUNG.pdf (p.176-179)
	40. KEC KLATEN TENGAH.pdf (p.180-182)
	41. KEL KABUPATEN.pdf (p.183-185)
	42. KEL KLATEN.pdf (p.186-189)
	43. KEL TONGGALAN.pdf (p.190-193)
	44. KEL MOJAYAN.pdf (p.194-196)
	45. KEL BUNTALAN.pdf (p.197-199)
	46. KEL BARENG.pdf (p.200-203)
	47. KEC KLATEN SELATAN.pdf (p.204-207)
	48. KEL GAYAMPRIT.pdf (p.208-211)
	49. KEC KALIKOTES.pdf (p.212-214)
	50. KEC NGAWEN.pdf (p.215-217)
	51. KEC KEBONARUM.pdf (p.218-220)
	52. KEC. WEDI.pdf (p.221-223)
	53. KEC JOGONALAN.pdf (p.224-226)
	54. KEC GANTIWARNO.pdf (p.227-229)
	55. KEC PRAMBANAN.pdf (p.230-232)
	56. KEC MANISRENGGO.pdf (p.233-235)
	57. KEC KEMALANG.pdf (p.236-238)
	58. KEC KARANGNONGKO.pdf (p.239-241)
	59. KEC JATINOM.pdf (p.242-244)
	60. KEL JATINOM.pdf (p.245-248)
	61. KEC KARANGANOM.pdf (p.249-251)
	62. KEC TULUNG.pdf (p.252-255)
	63. KEC POLANHARJO.pdf (p.256-258)
	64. KEC DELANGGU.pdf (p.259-261)
	65. KEC JUWIRING.pdf (p.262-265)
	66. KEC WONOSARI.pdf (p.266-268)
	67. KEC CEPER.pdf (p.269-271)
	68. KEC PEDAN.pdf (p.272-274)
	69. KEC KARANGDOWO.pdf (p.275-277)
	70. KEC CAWAS.pdf (p.278-280)
	71. KEC TRUCUK.pdf (p.281-283)
	72. KEC BAYAT.pdf (p.284-286)
	73. INSPEKTORAT.pdf (p.287-289)
	74. BAPPEDA.pdf (p.290-293)
	75. BPKD.pdf (p.294-298)
	76. BKPPD.pdf (p.299-302)

	8 COVER LAMPIRAN III.pdf (p.319)
	9 DAFTAR ISI LAMPIRAN III.pdf (p.320)
	10 MATRIK BTL.pdf (p.321-491)
	1.pdf (p.1-2)
	2.pdf (p.3)
	3.pdf (p.4)
	4.pdf (p.5-6)
	5.pdf (p.7)
	6.pdf (p.8-10)
	7.pdf (p.11-12)
	8.pdf (p.13)
	9.pdf (p.14)
	10.pdf (p.15)
	11.pdf (p.16)
	12.pdf (p.17)
	13.pdf (p.18)
	14.pdf (p.19-20)
	15.pdf (p.21)
	16.pdf (p.22-24)
	17.pdf (p.25-26)
	18.pdf (p.27-30)
	19.pdf (p.31-61)
	20.pdf (p.62-72)
	21.pdf (p.73-79)
	22.pdf (p.80-169)
	23.pdf (p.170-171)


